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HS ACTION N° 10                    - 
LE RAID
Par J. Husson. Ed. Memorabilia 
80 pages, 21 x  29 cm. Broché.                      
Réf. HSACTION10  
9.00€  14.50€ 

HS ACTION N° 9 - GUIDE 
PRATIQUE DU TIR AU 
REVOLVER A PERCUSSION
Par J. Frost. Ed. Memorabilia 
84 pages, 21 x 29 cm. Réf. 
01POU020   

14.50 €

HS ACTION N° 8 - PETIT 
GUIDE DU RECHARGEMENT
80 pages, 21 x 29 cm.  Ed. 
Memorabilia. Réf. 01MUN018     

17.00 €
 

HS ACTION N° 7 - LES 
COUTEAUX DE COMBAT
Ed. Memorabilia. 64 pages, 21 x 
29 cm. Réf. 01ABL038 

8.50 € 

HS ACTION N° 5 - LES 
FUSILS D’ASSAUT
Par E.Bernardini. Ed. 
Memorabilia .65 pages,             
21 x 29 cm, Réf. 01GAL047   
8.50 € 

HS ACTION N° 3 - LES 
PISTOLETS DE COMBAT
Par M. Bottreau. Ed. 
Memorabilia. 62 pages. 21 x 29 
cm. Réf. 01GAL045   
8.50 € 

HS ACTION N° 2 -                
LES TROUPES D’Élite 
européenne
Ed. Memorabilia. 76 pages, 
19 x 26 cm.                   Réf. 
06SPC013   

9.00€  13.60€

HS ACTION N° 1               
LES PISTOLETS 22 LR 
A UN COUP
Par M. Bottreau. Ed. 
Memorabilia .77 pages,           
21 x 30 cm. Réf. 01GAL019    
9.00 € 13.60€

COLLECTION HORS-SÉRIE ACTION magazine
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19 x 26 cm.                   
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9.00€  

HS ACTION N° 1               
LES PISTOLETS 22 LR 
A UN COUP
Par M. Bottreau. Ed. 
Memorabilia .77 pages,           
21 x 30 cm. 
9.00 € 

Panorama des munitions
De B. Meyer. 400 pages illustrées en N&B                 
21 x 30 cm. Relié. Réf. 01TIR0131

42.00 €
Dans ce volume, c’est encore un fl orilège 
Le monde des munitions est fascinant par sa 
diversité. Cet ouvrage présente plus de 2300 
cartouches différentes, illustrées à leur échelle 
réelle. Une étude pour apprendre à reconnaître 
les munitions d’armes de poing et d’épaule, 
de grande chasse et de sport, réglementaires. 

Panorama des munitions
De B. Meyer. 400 pages illustrées en N&B                 
21 x 30 cm. Relié.

42.00 €
Dans ce volume, c’est encore un fl orilège 
Le monde des munitions est fascinant par sa 
diversité. Cet ouvrage présente plus de 2300 
cartouches différentes, illustrées à leur échelle 
réelle. Une étude pour apprendre à reconnaître 
les munitions d’armes de poing et d’épaule, 
de grande chasse et de sport, réglementaires. 

HS armes & TIR N° 2               
LES MITRAILLEUSES 
ALLEMANDES MG 34 MG 
42

 Ed. Memorabilia. 
Réf: HU02AAL043  
12.00 € 
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LES MITRAILLEUSES 
ALLEMANDES MG 34 MG 
42
Ed. Memorabilia. 
Réf: HU02AAL043 
12.00 € 

LES ARMES DE LA LÉGION 
ÉTRANGÈRE DE 1831 À NOS JOURS
Par Daniel Casanova, éditions Memorabilia, 
192 pages, 300 photos, 21 x 29.7 cm, relié, 
ref : 121502 
39.00 €
Cet ouvrage présente toutes les armes 
portatives utilisées par les légionnaires de 
1831 à nos jours. L’auteur émaille son récit 
de très nombreuses anecdotes qui montrent 
comment ces soldats d’élite les ont utilisées. 
Il aborde aussi la formation au tir et l’esprit 
particulier de la Légion dans la gestion de ses 
armes. 

LES ARMES DE LA LÉGION 
ÉTRANGÈRE DE 1831 À NOS JOURS
Par Daniel Casanova, éditions Memorabilia, 
192 pages, 300 photos, 21 x 29.7 cm, relié, 
ref : 121502 
39.00 €
Cet ouvrage présente toutes les armes 
portatives utilisées par les légionnaires de 
1831 à nos jours. L’auteur émaille son récit 
de très nombreuses anecdotes qui montrent 
comment ces soldats d’élite les ont utilisées. 
Il aborde aussi la formation au tir et l’esprit 
particulier de la Légion dans la gestion de ses 
armes. 

PISTOLETS ET REVOLVERS BASQUE - 
1900 - 2000
Par Jean-Pierre Bastié et Daniel Casanova. Ed. 
Memorabilia. 208 pages, 21 x 30 cm, relié, 
ref : 121026
39.00 €
C’est au début du XVIe siècle que les artisans 
basques commencent à fabriquer des armes à 
feu. Mais il faut attendre la fi n du XIXe pour que 
l’armurerie basque espagnole prenne son essor 
avec le développement de grandes entreprises 
comme celle de la famille Orbea. Les auteurs, 
historiens et spécialistes de l’armement portatif 
nous font revivre cette aventure humaine et 

industrielle où se sont illustrées des entreprises qui ont profondément 
marqué l’histoire de l’armurerie mondiale. 
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Memorabilia. 208 pages, 21 x 30 cm, relié, 
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39.00 €
C’est au début du XVIe siècle que les artisans 
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HS ACTION N° 10                    - 

Par J. Husson. Ed. Memorabilia 

prix réduit

HS ACTION N° 2 -                
LES TROUPES D’Élite 

prix réduit HS ACTION N° 1               
LES PISTOLETS 22 LR 

prix réduit

PISTOLETS MITRAILLEURS
 DU MONDE ENTIER TOME 1

Par Jean Huon. Ed. Memorabilia. 256 pages 
illustrées, photos couleur et n&b, format 21 x 
1,5 x 29,7 cm, relié. Ref. 121960
58.00 €
AFRIQUE DU SUD - ALBANIE - ALGÉRIE - 
ALLEMAGNE - ARGENTINE - AUSTRALIE - 
AUTRICHE - BELGIQUE - BIRMANIE - BRÉSIL - 
BULGARIE - CANADA - CHILI - CHINE - CORÉE 
DU SUD - CROATIE - DANEMARK - ÉGYPTE - 
ESPAGNE - ESTONIE - ÉTATS-UNIS - FINLANDE - 
FRANCE. Depuis plus d’un siècle, ont été créés 
environ 700 modèles de pistolets mitrailleurs 
et ce sont ces armes que nous vous invitons 
à découvrir.
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Par Jean Huon. Ed. Memorabilia. 256 pages 
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Par Jean Huon. Ed. Memorabilia. 256 pages 
illustrées, photos couleur et n&b, format 21 x 

nouveau

LES ARMES DE POING DES 
FORCES DE L’AXE 1939-1945
Par Daniel Casanova. Ed. Memorabilia 160 
pages illustrées, photos couleur et n&b, 
format 21 x 1,5 x 29,7 cm, relié. Ref. 121959
39.00 €
ALLEMAGNE - ITALIE - JAPON - HONGRIE - 
BULGARIE - CROATIE - SLOVAQUIE - ROUMANIE 
ET FINLANDE. Tous les pays membres de l’Axe 
utilisent, tout au long du confl it, un grand 
nombre d’armes de poing. Ces dernières sont, 
pour une large part d’entre elles, des armes 
réglementaires, fabriquées localement ou 
achetées à l’étranger ainsi que des armes 
acquises dans des pays neutres comme 

l’Espagne.

LES ARMES DE POING DES 
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Par Daniel Casanova. Ed. Memorabilia 160 
pages illustrées, photos couleur et n&b, 
format 21 x 1,5 x 29,7 cm, relié. 
39.00 €
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HS GDA N° 28 - 
LA KALACHNIKOV 
 DE LA GUERRE FROIDE A NOS JOURS
Par Luc Guillou. Ed. Memorabilia. Hors-série 
Gazette des armes. 100 pages illustrées, 
photos couleur et n&b, format 21 x 30 cm, 
broché, réf : 122120
22.00 €
Dans sa première partie, cet ouvrage décrit 
en détail l’évolution de l’arme, depuis les 
premières AK 47 entrées en service dans 
l’armée soviétique en 1949 jusqu’aux toutes 
dernières AK 12, adoptées par l’armée russe en 
2018. La seconde partie dévoile les différentes 
variantes de l’arme, fabriquées hors de Russie 
dans plus de trente pays !
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Gazette des armes. 100 pages illustrées, 
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Dans sa première partie, cet ouvrage décrit 
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nouveau

FORCES DE L’AXE 1939-1945
Par Daniel Casanova. Ed. Memorabilia 160 
pages illustrées, photos couleur et n&b, 

Ref. 121959

nouveau
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Armes de poing militaires 
françaises du XVIème au 
XIXème siècle

 Par R. Brooker. 300 pages, près de 1000 photos 
en N&B, 22 x 30 cm. Relié.  Réf. 01AFR0120  
20.00 €   44.00€
Les collectionneurs d’armes de poing 
réglementaires sont peu habitués à voir des 
variantes dans les modèles qu’ils considèrent 
comme classiques. Or, nous découvrons à travers 
cet ouvrage à quel point l’armement français a 
été copié par les autres nations.

Armes de poing militaires 
françaises du XVI
XIX
Par R. Brooker. 300 pages, près de 1000 photos 
en N&B, 22 x 30 cm. Relié.  
20.00 €   
Les collectionneurs d’armes de poing 
réglementaires sont peu habitués à voir des 
variantes dans les modèles qu’ils considèrent 
comme classiques. Or, nous découvrons à travers 
cet ouvrage à quel point l’armement français a 
été copié par les autres nations.

Armes de poing militaires 

Par R. Brooker. 300 pages, près de 1000 photos 
Réf. 01AFR0120  

prix réduit

LES PISTOLETS BERETTA
Par  M. Malherbe 176 pages, bien 
illustré,17 x 24 cm. Relié. Réf. HU01ADI013
15.00 €   30.00€
La fi rme italienne Pietro Beretta est certainement 
la plus ancienne dynastie de l’univers armurier. 
Depuis 1915 la célèbre marque a produit une 
grande famille de pistolets automatiques. Des 
modelés utilisés durant la 1ère Guerre Mondiale, 
au célèbre Mle 92 F adopté par l’US Army, cet 
ouvrage nous décrit tous les PA Beretta avec 
pour les principaux, des conseils de démontage 
et des essais de tir. 

LES PISTOLETS BERETTA
Par  M. Malherbe 176 pages, bien 
illustré,17 x 24 cm. Relié. 
15.00 €   
La fi rme italienne Pietro Beretta est certainement 
la plus ancienne dynastie de l’univers armurier. 
Depuis 1915 la célèbre marque a produit une 
grande famille de pistolets automatiques. Des 
modelés utilisés durant la 1ère Guerre Mondiale, 
au célèbre Mle 92 F adopté par l’US Army, cet 
ouvrage nous décrit tous les PA Beretta avec 
pour les principaux, des conseils de démontage 
et des essais de tir. 

Les armes traditionnelles                       
de l’Europe centrale

 Par I. Lebedynsky. 124 pages, bien illustré,                      
21 x 30 cm. Relié. Réf. HU01ABL052

15.00 €   24.50€
Cet ouvrage présente les armes blanches, 
défensives et à feu utilisées en Pologne, en Hongrie 
et dans les pays tchèques des grandes invasions 
au siècle des Lumières. D’Attila au Prince Eugène, 
des lanciers sarmates aux hussards, des pandours 
aux uhlans, les armes de l’Europe centrale

Les armes traditionnelles                       
de l’Europe centrale
Par I. Lebedynsky. 124 pages, bien illustré,                      
21 x 30 cm. Relié. 

15.00 €   
Cet ouvrage présente les armes blanches, 
défensives et à feu utilisées en Pologne, en Hongrie 
et dans les pays tchèques des grandes invasions 
au siècle des Lumières. D’Attila au Prince Eugène, 
des lanciers sarmates aux hussards, des pandours 
aux uhlans, les armes de l’Europe centrale

L’âGE D’OR DES ARMES A FEU 
A TRAVERS LES VIEUX CATALOGUES
 Par B. Meyer. 288 pages d’illustrations.  22 x 30  cm. 
Relié. Réf. 01GAL013

15.00 €      36.60 €
Beaucoup d’amateurs d’armes anciennes sont 
confrontés au méme problème : le manque de 
documentation. Les anciens catalogues sont trés 
rares et hors de prix. Cet ouvrage est destiné à 
combler cette lacune en proposant une vaste 

sélection de pages de catalogues d’époque, regroupant la fabrication 
commerciale depuis 1850.

L’âGE D’OR DES ARMES A FEU 
A TRAVERS LES VIEUX CATALOGUES
 Par B. Meyer. 288 pages d’illustrations.  22 x 30  cm. 
Relié. 

15.00 €      
Beaucoup d’amateurs d’armes anciennes sont 
confrontés au méme problème : le manque de 
documentation. Les anciens catalogues sont trés 
rares et hors de prix. Cet ouvrage est destiné à 
combler cette lacune en proposant une vaste 

sélection de pages de catalogues d’époque, regroupant la fabrication 

L’armurerie de                                        
Saint-Etienne au XXème siècle

 Par M. Forissier. 248 pages, illustrées N&B,                     
21 x 30 cm. Relié. Réf. 01MAN0116
19.00 €   29.00€
Berceau de l’armurerie française depuis le XVIIème 
siècle, St-Étienne a acquis une notoriété mondiale 
dans le domaine des armes. Tout autour de la 
planète, on arrive même à confondre ce nom 
avec celui d’une marque de fusils ! De nombreux 
ouvrages ont été écrits sur le sujet, mais le XXème 
siècle devait encore être abordé : certains armuriers 

ont disparu depuis peu, beaucoup perpétuent encore la tradition. Un 
véritable voyage dans l’univers des armes stéphanoises.

L’armurerie de                                        
Saint-Etienne au XX
Par M. Forissier. 248 pages, illustrées N&B,                     
21 x 30 cm. Relié. 
19.00 €   
Berceau de l’armurerie française depuis le XVIIème 
siècle, St-Étienne a acquis une notoriété mondiale 
dans le domaine des armes. Tout autour de la 
planète, on arrive même à confondre ce nom 
avec celui d’une marque de fusils ! De nombreux 
ouvrages ont été écrits sur le sujet, mais le XXème 
siècle devait encore être abordé : certains armuriers 

CASIMIR LEFAUCHEUX                     
ARQUEBUSIER 1802 - 1852
Par G. Lautissier et M. Renonciat. 144 pages, 
16 pages couleurs, 21 x 30 cm. Relié. 
Réf. 01AFR012
15.00€   24.50€
Casimir Lefaucheux (1802-1852) a marqué 
l’histoire de l’armurerie par son génie inventif. Il 
a développé le concept du chargement par la 
culasse en inventant la cartouche à broche. Cet 
ouvrage écrit à partir des brevets qu’il a déposés 
se veut une biographie de l’inventeur Lefaucheux 

à travers les armes qu’il a créées. Un ouvrage pour découvrir ce grand 
nom de l’armurerie française du siècle dernier.

CASIMIR LEFAUCHEUX                     
ARQUEBUSIER 1802 - 1852
Par G. Lautissier et M. Renonciat. 144 pages, 
16 pages couleurs, 21 x 30 cm. Relié. 
Réf. 01AFR012
15.00€   
Casimir Lefaucheux (1802-1852) a marqué 
l’histoire de l’armurerie par son génie inventif. Il 
a développé le concept du chargement par la 
culasse en inventant la cartouche à broche. Cet 
ouvrage écrit à partir des brevets qu’il a déposés 
se veut une biographie de l’inventeur Lefaucheux 

LES COLT T.4 - FUSILS                       
CARABINES ET MITRAILLEUSES
Par Y. Cadiou. 120 pages, bien illustré,                             
21 x 30 cm. Relié. Réf. 01AUS043
15.00 €   40.00€

 Des carabines Paterson et Root au M 16 en 
passant par les mitrailleuses Browning, FM Bar et PM 
Thompson, toutes les armes d’épaules fabriquées 
par la fi rme Colt au cours de sa longue histoire. 
Armes civiles et militaires, toutes les «autres armes» 
produites par Colt. Fiches techniques, historiques.

LES COLT T.4 - FUSILS                       
CARABINES ET MITRAILLEUSES
Par Y. Cadiou. 120 pages, bien illustré,                             
21 x 30 cm. Relié. 
15.00 €   
Des carabines Paterson et Root au M 16 en 
passant par les mitrailleuses Browning, FM Bar et PM 
Thompson, toutes les armes d’épaules fabriquées 
par la fi rme Colt au cours de sa longue histoire. 
Armes civiles et militaires, toutes les «autres armes» 
produites par Colt. Fiches techniques, historiques.

LA MAGIE DES ARMES
Par G. Merklen. 222 pages illustrées couleurs                    
et N&B, 21 x 29 cm. Relié. Réf. 01DIV023

10.00€   25.00 €
Cet ouvrage analyse la notion d’arme à travers 
l’histoire et la technique des armements, des origines 
à nos jours. Principes de fonctionnement des armes 
à feu, balistique, armes nouvelles, une étude faite 
par un esprit curieux qui nous fait découvrir tous les 
secrets des armes.

LA MAGIE DES ARMES
Par G. Merklen. 222 pages illustrées couleurs                    
et N&B, 21 x 29 cm. Relié. 

10.00€   
Cet ouvrage analyse la notion d’arme à travers 
l’histoire et la technique des armements, des origines 
à nos jours. Principes de fonctionnement des armes 
à feu, balistique, armes nouvelles, une étude faite 
par un esprit curieux qui nous fait découvrir tous les 
secrets des armes.

PISTOLETS ET REVOLVERS 
RÉGLEMENTAIRES DE 1833 A 1892

 tome 2
Par M. Razo. 119 pages, bien illustré de photos, 21 

x 30 cm. Relié. Réf. HU01AFR0111 

30.00 €     45.00 €
L’armement réglementaire de poing, à percussion 
par capsule de fulminate jusqu’aux cartouches 
métalliques : évolution considérable opérée au 
cours du 19e siècle. Le classement des pistolets se 
fait en fonction de l’année du modèle, type qui 

fi gure généralement sur la queue de culasse. Chaque revolver, pistolet 
est reproduit et replacé dans son contexte de création et d’utilisation. 

PISTOLETS ET REVOLVERS 
RÉGLEMENTAIRES DE 1833 A 1892
tome 2
Par M. Razo. 119 pages, bien illustré de photos, 21 

x 30 cm. Relié. 

30.00 €    
L’armement réglementaire de poing, à percussion 
par capsule de fulminate jusqu’aux cartouches 
métalliques : évolution considérable opérée au 
cours du 19e siècle. Le classement des pistolets se 
fait en fonction de l’année du modèle, type qui 

GRANDS NOMS DE 
L’ARMURERIE
Par Y. Cadiou. 112 pages, 21 x 30 cm. Relié.            
Réf. 01MAN011 
10.00 €    24.50 €
L’histoire des armes à feu a été le fait d’inventeurs 
et de fabricants qui ont poussé toujours plus 
loin la recherche de l’effi cacité. Cet ouvrage 
représente un véritable petit dictionnaire des 
grands noms de l’armurerie. Couvrant la période 
de 1700 à nos jours, il regroupe les noms des 
plus illustres inventeurs, ingénieurs, chercheurs 

et armuriers avec leur oeuvre et les étapes de leurs carrières. Chaque 
personnage est représenté par un portrait ou l’illustration d’une arme.

GRANDS NOMS DE 
L’ARMURERIE
Par Y. Cadiou. 112 pages, 21 x 30 cm. Relié.            
Réf. 01MAN011 
10.00 €    
L’histoire des armes à feu a été le fait d’inventeurs 
et de fabricants qui ont poussé toujours plus 
loin la recherche de l’effi cacité. Cet ouvrage 
représente un véritable petit dictionnaire des 
grands noms de l’armurerie. Couvrant la période 
de 1700 à nos jours, il regroupe les noms des 
plus illustres inventeurs, ingénieurs, chercheurs 

Par  M. Malherbe 176 pages, bien 
Réf. HU01ADI013

La fi rme italienne Pietro Beretta est certainement 

prix réduit

L’armurerie de                                        
siècle

Par M. Forissier. 248 pages, illustrées N&B,                     

prix réduit

LES COLT T.4 - FUSILS                       
CARABINES ET MITRAILLEUSES
Par Y. Cadiou. 120 pages, bien illustré,                             

prix réduit

Par G. Merklen. 222 pages illustrées couleurs                    
Réf. 01DIV023

Cet ouvrage analyse la notion d’arme à travers 

prix réduit

CASIMIR LEFAUCHEUX                     

Par G. Lautissier et M. Renonciat. 144 pages, 
16 pages couleurs, 21 x 30 cm. Relié. 

prix réduitLes armes traditionnelles                       

Par I. Lebedynsky. 124 pages, bien illustré,                      

prix réduit

SIG SAUER 
Une épopée technologique européenne
De R. Caranta. Ed. Crépin-Leblond. 192 pages 
illustrées, photos n&b, format 16,5 x 22, broché. 
Réf : 01MUN025 

25.00 €
Voici la passionnante histoire de l’association 
exemplaire de deux fi rmes européennes, SIG en 
Suisse et Sauer en Allemagne. Il en résulte, en 
1973, la réalisation de la prestigieuse gamme des 
pistolets Sig Sauer. 

SIG SAUER 
Une épopée technologique européenne
De R. Caranta. Ed. Crépin-Leblond. 192 pages 
illustrées, photos n&b, format 16,5 x 22, broché. 
Réf : 01MUN025 

25.00 €
Voici la passionnante histoire de l’association 
exemplaire de deux fi rmes européennes, SIG en 
Suisse et Sauer en Allemagne. Il en résulte, en 
1973, la réalisation de la prestigieuse gamme des 
pistolets Sig Sauer. 

SNIPERS & TIREURS D’ELITE
Par P. Poulet. Ed. Mission connaissance. 198 
pages illustrées, photos couleurs, format 24,5 x 
28 cm, broché. Ref. 06SPC199

29.90 €
Cet ouvrage présente les snipers militaires 
et les tireurs d’élite des forces de sécurité du 
monde. Outre les différentes caractéristiques 
de cette spécialité d’élite (entraînements, 
tenues, matériels, munitions employées, etc...) 
les armes les plus récentes sont également 
décrites en détail.

SNIPERS & TIREURS D’ELITE
Par P. Poulet. Ed. Mission connaissance. 198 
pages illustrées, photos couleurs, format 24,5 x 
28 cm, broché.

29.90 €
Cet ouvrage présente les snipers militaires 
et les tireurs d’élite des forces de sécurité du 
monde. Outre les différentes caractéristiques 
de cette spécialité d’élite (entraînements, 
tenues, matériels, munitions employées, etc...) 
les armes les plus récentes sont également 
décrites en détail.

RÉGLEMENTAIRES DE 1833 A 1892

Par M. Razo. 119 pages, bien illustré de photos, 21 

prix réduit

Par Y. Cadiou. 112 pages, 21 x 30 cm. Relié.            

prix réduit

A TRAVERS LES VIEUX CATALOGUES
 Par B. Meyer. 288 pages d’illustrations.  22 x 30  cm. 

prix réduit
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LES ARMES DE LA PROHIBITION
Par Daniel Casanova. Ed. Crépin-Leblond. 
186 pages illustrées, photos couleur et n&b, 
format 16,5 x 1,3 x 22 cm, broché. Ref. 123497 
23.95 €
La prohibition de l’alcool aux USA, du 17 janvier 
1920, va engendrer des trafi cs lucratifs et 
permettre aux gangsters de se structurer. Cela 
va occasionner des guerres des gangs violentes. 
Durant cette période, le revolver va terminer son 
évolution pour adopter ses formes défi nitives avec 
une prédominance pour la munition de .38 Spécial 

Police, alors que de son côté le FBI achète les premiers .357 Magnum. 
L’auteur, grand spécialiste reconnu, nous présente les armes utilisées par les 
policiers et les gangsters. L’ouvrage aborde plus généralement les armes 
américaines de cette période et le prolongement de leur fabrication lors 
de la Seconde Guerre mondiale.

LES ARMES DE LA PROHIBITION
Par Daniel Casanova. Ed. Crépin-Leblond. 
186 pages illustrées, photos couleur et n&b, 
format 16,5 x 1,3 x 22 cm, broché. 

23.95 €
La prohibition de l’alcool aux USA, du 17 janvier 
1920, va engendrer des trafi cs lucratifs et 
permettre aux gangsters de se structurer. Cela 
va occasionner des guerres des gangs violentes. 
Durant cette période, le revolver va terminer son 
évolution pour adopter ses formes défi nitives avec 
une prédominance pour la munition de .38 Spécial 

LE RÉPERTOIRE DES CHARGEURS
2e édition
Par Jean Huon. Ed. du Brévail. 319 pages illustrées, 
photos n&b, format 21 x 1,5 x 29,7 cm. Broché. 
Réf. 123485
36.00 €
L’identification des chargeurs pour armes à 
répétition ou pour armes automatiques, n’est 
pas une chose aisée, c’est la raison pour laquelle 
l’auteur a mis au point un système permettant de 
les reconnaître grâce à une méthode simple qui 
réside dans les dimensions de ceux-ci. Sa base de 

données concerne la description de 600 chargeurs, avec pour chaque 
fiche, un numéro de référence qui mentionne, pour chaque spécimen : sa 
longueur, sa largeur et son épaisseur ou pour les chargeurs à tambour leur 
diamètre et à leur épaisseur.

LE RÉPERTOIRE DES CHARGEURS
2e édition
Par Jean Huon. Ed. du Brévail. 319 pages illustrées, 
photos n&b, format 21 x 1,5 x 29,7 cm. Broché. 
Réf. 123485
36.00 €
L’identification des chargeurs pour armes à 
répétition ou pour armes automatiques, n’est 
pas une chose aisée, c’est la raison pour laquelle 
l’auteur a mis au point un système permettant de 
les reconnaître grâce à une méthode simple qui 
réside dans les dimensions de ceux-ci. Sa base de 

Par Daniel Casanova. Ed. Crépin-Leblond. 
186 pages illustrées, photos couleur et n&b, 

Ref. 123497 

nouveau

LE RÉPERTOIRE DES CHARGEURS

Par Jean Huon. Ed. du Brévail. 319 pages illustrées, 
photos n&b, format 21 x 1,5 x 29,7 cm. Broché. 

nouveau

LES REMINGTON ROLLING BLOCK
DANS L’ARMÉE FRANÇAISE
Par Philippe Mouret. Ed. du Brévail. 319 pages 
illustrées, photos n&b, format 21 x 1,5 x 29,7 cm. 
Broché. Réf. 123487

35.00 €
A ce jour, il manquait un ouvrage présentant la 
synthèse des fusils et carabines Remington achetés 
aux USA par la France. Le propos de ce livre n’est 
pas de rentrer dans les détails techniques poussés 
des célèbres « Rolling-Block » ; il s’agit simplement 

de faire découvrir au lecteur la genèse de ce système, les différents 
modèles d’armes utilisés en France et leur historique. Les munitions utilisées 
sont également détaillées, ainsi que les baïonnettes et sabres-baïonnettes 
associés aux fusils.

LES REMINGTON ROLLING BLOCK
DANS L’ARMÉE FRANÇAISE
Par Philippe Mouret. Ed. du Brévail. 319 pages 
illustrées, photos n&b, format 21 x 1,5 x 29,7 cm. 
Broché. 

35.00 €
A ce jour, il manquait un ouvrage présentant la 
synthèse des fusils et carabines Remington achetés 
aux USA par la France. Le propos de ce livre n’est 
pas de rentrer dans les détails techniques poussés 
des célèbres « Rolling-Block » ; il s’agit simplement 

de faire découvrir au lecteur la genèse de ce système, les différents 

LES REMINGTON ROLLING BLOCK

Par Philippe Mouret. Ed. du Brévail. 319 pages 
illustrées, photos n&b, format 21 x 1,5 x 29,7 cm. 

nouveau

LES CARTOUCHES POUR PISTOLETS, 
REVOLVERS ET PISTOLETS-MITRAILLEURS 
TOME 1 : calibres métriques
De Jean Huon. Editions du Brévail. 292 pages 
illustrées, photos n&b, format 14,9 x 1,3 x 21 cm, 
broché. Réf. 122881
30.00 €
Ce livre propose l’étude de plus de 300 cartouches 
décrites et souvent associées à leurs armes par 
des photos. Seconde édition d’un ouvrage 
confi dentiel publié à compte d’auteur. Il avait été 

imprimé et vendu à 400 exemplaires entre 1996 et 2002. Je ne l’ai jamais 
fait réimprimer depuis et on me l’a souvent demandé. J’ai mentionné dans 
cette nouvelle édition, toutes les nouveautés apparues depuis 20 ans, mais 
aussi des cartouches qui ne fi guraient pas dans le première édition ; ainsi 
que celles utilisées uniquement avec les pistolets mitrailleurs.ainsi que les 
baïonnettes et sabres-baïonnettes associés aux fusils.

LES CARTOUCHES POUR PISTOLETS, 
REVOLVERS ET PISTOLETS-MITRAILLEURS 
TOME 1 : calibres métriques
De Jean Huon. Editions du Brévail. 292 pages 
illustrées, photos n&b, format 14,9 x 1,3 x 21 cm, 
broché. 

30.00 €
Ce livre propose l’étude de plus de 300 cartouches 
décrites et souvent associées à leurs armes par 
des photos. Seconde édition d’un ouvrage 
confi dentiel publié à compte d’auteur. Il avait été 

LES CARTOUCHES POUR PISTOLETS, 
REVOLVERS ET PISTOLETS-MITRAILLEURS 

nouveau

LES CARTOUCHES POUR PISTOLETS, 
REVOLVERS ET PISTOLETS-MITRAILLEURS 
TOME 2 : calibres anglo-saxons
De Jean Huon. Editions du Brévail. 292 pages 
illustrées, photos n&b, format 14,9 x 1,4 x 21 cm, 
broché. Réf. 123229
30.00 €
Ce livre propose l’étude de plus de 300 cartouches 
décrites et souvent associées à leurs armes par 
des photos. Seconde édition d’un ouvrage 
confi dentiel publié à compte d’auteur.

LES CARTOUCHES POUR PISTOLETS, 
REVOLVERS ET PISTOLETS-MITRAILLEURS 
TOME 2 : calibres anglo-saxons
De Jean Huon. Editions du Brévail. 292 pages 
illustrées, photos n&b, format 14,9 x 1,4 x 21 cm, 
broché. 

30.00 €
Ce livre propose l’étude de plus de 300 cartouches 
décrites et souvent associées à leurs armes par 
des photos. Seconde édition d’un ouvrage 
confi dentiel publié à compte d’auteur.

LES CARTOUCHES POUR PISTOLETS, 
REVOLVERS ET PISTOLETS-MITRAILLEURS 
TOME 2 : calibres anglo-saxons

nouveau

LES REVOLVERS PERRIN
Par Jean-Pierre Bastié. Ed. Crépin-Leblond.
 216 pages illustrées, photos couleur et n&b, 
format 16,5 x 1,1 x 22 cm, broché. Réf. 123228

26.95 €
Louis Perrin a fondé sa maison, au milieu du XIXe 
siècle, sans autre fortune que son intelligence, 
son talent et son incroyable volonté. En quelques 
années, il s’est élevé au niveau des plus grands 
maîtres de l’arquebuserie française. Ingénieux, 
visionnaire, il a voué sa vie à la réalisation de 
son rêve, doter l’armée française du meilleur 

revolver de son temps. Pistolets, revolvers, armes de luxe et fusils militaires, 
Louis Perrin s’est essayé à toutes les disciplines.

LES REVOLVERS PERRIN
Par Jean-Pierre Bastié. Ed. Crépin-Leblond.
 216 pages illustrées, photos couleur et n&b, 
format 16,5 x 1,1 x 22 cm, broché.

26.95 €
Louis Perrin a fondé sa maison, au milieu du XIXe 
siècle, sans autre fortune que son intelligence, 
son talent et son incroyable volonté. En quelques 
années, il s’est élevé au niveau des plus grands 
maîtres de l’arquebuserie française. Ingénieux, 
visionnaire, il a voué sa vie à la réalisation de 
son rêve, doter l’armée française du meilleur 

Par Jean-Pierre Bastié. Ed. Crépin-Leblond.
 216 pages illustrées, photos couleur et n&b, 

 Réf. 123228

nouveau

LES ARMES DE POING RUSSES, 
DE 1945 À NOS JOURS
Par Daniel Casanova. Ed. Crépin-Leblond. 188 
pages illustrées, photos couleur et n&b, format 
16,5 x 1 x 22 cm, broché. Réf. 122471
26.95 €
Les armes russes s’exportent diffi cilement sous 
nos cieux. La plupart sont réservées au marché 
intérieur et plus particulièrement aux forces de 
sécurité. L’auteur s’est donc attaché à lever le 
voile sur les armes de poing russes depuis 1945. 
Celles de la guerre froide, restées longtemps 

mystérieuses, comme celles d’aujourd’hui qui s’exposent lors des salons 
professionnels mais restent peu diffusées.

LES ARMES DE POING RUSSES, 
DE 1945 À NOS JOURS
LES ARMES DE POING RUSSES, 
DE 1945 À NOS JOURS
LES ARMES DE POING RUSSES, 

Par Daniel Casanova. Ed. Crépin-Leblond. 188 
pages illustrées, photos couleur et n&b, format 
16,5 x 1 x 22 cm, broché. 
26.95 €
Les armes russes s’exportent diffi cilement sous 
nos cieux. La plupart sont réservées au marché 
intérieur et plus particulièrement aux forces de 
sécurité. L’auteur s’est donc attaché à lever le 
voile sur les armes de poing russes depuis 1945. 
Celles de la guerre froide, restées longtemps 

LES ARMES DE POING RUSSES, 

Par Daniel Casanova. Ed. Crépin-Leblond. 188 
pages illustrées, photos couleur et n&b, format 

nouveau

HISTOIRE DU REVOLVER
Par D. Casanova. Ed. ETAI. 160 pages illustrées, 
photos couleur, format 22.4 x 2 x 28.7 cm, relié 
sous jaquette couleur. Ref. 101219

38.00 €
Cet ouvrage, peuplé d’anecdotes, nous conte 
l’évolution de cette arme mythique depuis les 
premiers barillets à silex jusqu’aux monstrueux 
500 Magnum d’aujourd’hui. Elle nous emmène 
dans tous les pays depuis le Brésil où règne le 
Ranging Bull à l’Afrique où Anglais et Français 
se taillent un Empire Webley ou Saint Etienne au 

poing, en passant par l’Italie où se conçoivent des copies des revolvers 
du Far West comme des prototypes du futur.

HISTOIRE DU REVOLVER
Par D. Casanova. Ed. ETAI. 160 pages illustrées, 
photos couleur, format 22.4 x 2 x 28.7 cm, relié 
sous jaquette couleur.

38.00 €
Cet ouvrage, peuplé d’anecdotes, nous conte 
l’évolution de cette arme mythique depuis les 
premiers barillets à silex jusqu’aux monstrueux 
500 Magnum d’aujourd’hui. Elle nous emmène 
dans tous les pays depuis le Brésil où règne le 
Ranging Bull à l’Afrique où Anglais et Français 
se taillent un Empire Webley ou Saint Etienne au 

Les carabines et les fusils 
Berthier
Par J. Huon & A. Barrellier. 320 pages illustrées, 
21 x 27 cm. Broché. Réf. 01AFR0132 
30.90 €

 Les circonstances ont amené l’autorité militaire 
à utiliser le même mécanisme pour réaliser 
d’autres modèles, avant, pendant et après la 
Première Guerre mondiale. Ce sont ces armes 
que nous vous invitons à découvrir ; ainsi que 
d’autres modèles développés par Émile Berthier 
et Louis Daudeteau.

Les carabines et les fusils 
Berthier
Par J. Huon & A. Barrellier. 320 pages illustrées, 
21 x 27 cm. Broché. 

30.90 €
Les circonstances ont amené l’autorité militaire 
à utiliser le même mécanisme pour réaliser 
d’autres modèles, avant, pendant et après la 
Première Guerre mondiale. Ce sont ces armes 
que nous vous invitons à découvrir ; ainsi que 
d’autres modèles développés par Émile Berthier 
et Louis Daudeteau.

GUIDE PRATIQUE DU FN-FAL VOLUME 1
Par Bruce Malingue. Ed. Crépin-Leblond. 295 
pages, illustrations, texte en français, Ref 01AAL360  
44.95 €
Grand succès de la FN-Fabrique Nationale (Herstal, 
Belgique), le FAL en cal. 7,62 OTAN a équipé dès 
1955 les armées de plusieurs dizaines de pays 
occidentaux durant la Guerre froide.

GUIDE PRATIQUE DU FN-FAL VOLUME 2
 Par B. Malingue. 384 pages, 21 x 29 cm. Réf. 
01AFR152           49.95 €
Le présent vol. 2 aborde l’utilisation du FAL en tir 
sportif et de loisir. 

GUIDE PRATIQUE DU FN-FAL VOLUME 1
Par Bruce Malingue. Ed. Crépin-Leblond. 295 
pages, illustrations, texte en français, 
44.95 €
Grand succès de la FN-Fabrique Nationale (Herstal, 
Belgique), le FAL en cal. 7,62 OTAN a équipé dès 
1955 les armées de plusieurs dizaines de pays 
occidentaux durant la Guerre froide.
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LES ARMES LÉGENDAIRES DE LA 
CONQUÊTE DE L’OUEST
Par Daniel Casanova. Ed. Crépin-Leblond. 272 
pages illustrées, photos n&b et couleur, format 
16 × 1,7 x 22 cm, broché Ref 123848

27.95 €
Les armes de la conquête de l’Ouest, portées 
à l’écran, sont devenues légendaires. Kentucky, 
Colt, Winchester, etc., sont des noms évocateurs 
pour les collectionneurs et le grand public. Mais 
la conquête de l’Ouest ne se résume pas à ces 

quelques fabricants. L’auteur nous entraine dans l’histoire de ce grand 
pays depuis les armes des pionniers à celles du Far West en passant par 
la guerre de Sécession.

LES ARMES LÉGENDAIRES DE LA 
CONQUÊTE DE L’OUEST
Par Daniel Casanova. Ed. Crépin-Leblond. 272 
pages illustrées, photos n&b et couleur, format 
16 × 1,7 x 22 cm, broché

27.95 €
Les armes de la conquête de l’Ouest, portées 
à l’écran, sont devenues légendaires. Kentucky, 
Colt, Winchester, etc., sont des noms évocateurs 
pour les collectionneurs et le grand public. Mais 
la conquête de l’Ouest ne se résume pas à ces 

quelques fabricants. L’auteur nous entraine dans l’histoire de ce grand 

LES ARMES LÉGENDAIRES DE LA 

Par Daniel Casanova. Ed. Crépin-Leblond. 272 
pages illustrées, photos n&b et couleur, format 

nouveau

HISTOIRE DU KALASHNIKOV : A 
l’épreuve de tous les combats
Par J. Huon. Ed. ETAI. 143 pages illustrées, 
photos couleurs et n&b, format 22 x 28.5 cm, 
relié sous jaquette couleur. Réf. 5060.
34.00 €
Pendant 70 ans, le développement des 
armes soviétiques est resté mystérieux pour 
les observateurs occidentaux. Après 1990, 
les choses ont évolué, le démantèlement de 
l’Union soviétique et la disparition du Pacte de 

Varsovie ont permis d’en savoir davantage. Mieux, l’ouverture du nouvel 
état russe et des ses anciens allies vers l’économie de marché ont permis 
à leurs industriels de proposer de nouveaux matériels et de diffuser des 
informations sur leurs productions. Ils sont maintenant présents sur les 
grands salons internationaux.

HISTOIRE DU KALASHNIKOV : A 
l’épreuve de tous les combats
Par J. Huon. Ed. ETAI. 143 pages illustrées, 
photos couleurs et n&b, format 22 x 28.5 cm, 
relié sous jaquette couleur. 
34.00 €
Pendant 70 ans, le développement des 
armes soviétiques est resté mystérieux pour 
les observateurs occidentaux. Après 1990, 
les choses ont évolué, le démantèlement de 
l’Union soviétique et la disparition du Pacte de 

Varsovie ont permis d’en savoir davantage. Mieux, l’ouverture du nouvel 

LE REVOLVER MODÈLE 1892 
ET SES VARIANTES
Parution fi n 2023
Par Jean Huon et Alain Barrelier. Ed. du Brévail. 
272 pages illustrées, 600 photos couleur et 
n&b, format 21 x 1 x 29,7 cm, broché.

 Réf. 123909 

45.00 €
1892, Un chiffre dont l’énoncé claque comme 
un étendard. Il est connu de tous les amateurs 
d’armes et des passionnés d’histoire militaire 
comme celui qui désigne le plus perfectionné 

des revolvers réalisés en France et peut être dans le monde.

LE REVOLVER MODÈLE 1892 
ET SES VARIANTES
Parution fi n 2023
Par Jean Huon et Alain Barrelier. Ed. du Brévail. 
272 pages illustrées, 600 photos couleur et 
n&b, format 21 x 1 x 29,7 cm, broché.
Réf. 123909 

45.00 €
1892, Un chiffre dont l’énoncé claque comme 
un étendard. Il est connu de tous les amateurs 
d’armes et des passionnés d’histoire militaire 
comme celui qui désigne le plus perfectionné 

nouveau

LES ARMES REGLEMENTAIRES 
FRANCAISES EN 7,65 LONG
PA 1935 A & S - PM 1938
Par J. Bastié. Ed. Crépin-Leblond. 207 pages 
illustrées, photos couleur et n&b, 16, 5 x 22 cm. 
Broché. Réf. 121277
20.50 €
À la veille de la Seconde Guerre mondiale, 
inquiète du bruit des bottes qui martèlent d’un 
rythme martial le sol de l’Allemagne nazie, 
l’armée française se dote dans l’urgence 
d’un nouveau système d’armes portatives en 
calibre 7,65 Long. Deux types de pistolets et un 

pistolet-mitrailleur sont adoptés à cette époque.

LES ARMES REGLEMENTAIRES 
FRANCAISES EN 7,65 LONG
PA 1935 A & S - PM 1938
Par J. Bastié. Ed. Crépin-Leblond. 207 pages 
illustrées, photos couleur et n&b, 16, 5 x 22 cm. 
Broché.
20.50 €
À la veille de la Seconde Guerre mondiale, 
inquiète du bruit des bottes qui martèlent d’un 
rythme martial le sol de l’Allemagne nazie, 
l’armée française se dote dans l’urgence 
d’un nouveau système d’armes portatives en 
calibre 7,65 Long. Deux types de pistolets et un 

LE DÉMONTAGE DES ARMES 
volume 6 - fusils 
automatiques et armes
Par J. Huon. 208 pages; 21 x 29 cm. Réf. 01GEN235 

29.90 €
Cet ouvrage présente les fi ches historiques et 
techniques relatives au démontage d’un certain 
nombre d’armes anciennes ou modernes que 
l’on rencontre dans de nombreux musées ou 
collections.

DANS LA Même collection  - PRIX identiques 

 - volume 1 - PISTOLETS ET REVOLVERS  Réf. 01GEN0209  
- Volume 2 -  PISTOLETS SEMI-AUTOMATIQUES (A à L) Réf. 01GEN230    
- VOLUME 3 - PISTOLETS SEMI-AUTOMATIQUES (M à Z) Réf. 01GEN229
- VOLUME 4 - FUSILS ET CARABINES  Réf. 01GEN0211  
- VOLUME 5 - PISTOLETS MITRAILLEURS   Réf. 01GEN234  

LE DÉMONTAGE DES ARMES 
volume 6 - fusils 
automatiques et armes
Par J. Huon. 208 pages; 21 x 29 cm. 

29.90 €
Cet ouvrage présente les fi ches historiques et 
techniques relatives au démontage d’un certain 
nombre d’armes anciennes ou modernes que 
l’on rencontre dans de nombreux musées ou 
collections.

DANS LA Même collection  - PRIX identiques 

MAS 36 TOME 1
HISTOIRE, FABRICATION, ACCESSOIRES 
Par Jean Huon. Ed. Crépin-Leblond. 160 pages, 
photos couleur et n&b, format 21 x 29,7 cm, 
broché. Réf.120406

24.90 €
MAS 36 TOME 2
variantes, ENTRETIEN, MUNITIONS 
Par Jean Huon. Ed. Crépin-Leblond. 160 pages, 
photos couleur et n&b, format 21 x 29,7 cm, 
broché. Réf.120407
24.90 €
Ces 2 tomes fourmillent de détails inédits 
concernant les essais de l’arme en corps de 
troupe, il donne la description complète avec 
photos à l’appui des différentes phases de 
fabrication. De plus, on y découvrira quelles sont 
les modifi cations apportées à sa production 
; ainsi que leurs dates. Même chose pour les 

Modèles CR 39 et 36 - 51. Toutes les variantes recensées y fi gurent dont 
certaines étaient inconnues à ce jour. 

MAS 36 TOME 1
HISTOIRE, FABRICATION, ACCESSOIRES 
Par Jean Huon. Ed. Crépin-Leblond. 160 pages, 
photos couleur et n&b, format 21 x 29,7 cm, 
broché. 

24.90 €
MAS 36 TOME 2

broché. 
24.90 €
Ces 2 tomes fourmillent de détails inédits 
concernant les essais de l’arme en corps de 
troupe, il donne la description complète avec 
photos à l’appui des différentes phases de 
fabrication. De plus, on y découvrira quelles sont 
les modifi cations apportées à sa production 
; ainsi que leurs dates. Même chose pour les 

Modèles CR 39 et 36 - 51. Toutes les variantes recensées y fi gurent dont 

MAS 36 TOME 2
variantes, ENTRETIEN, MUNITIONS 
Par Jean Huon. Ed. Crépin-Leblond. 160 pages, 
photos couleur et n&b, format 21 x 29,7 cm, 

LE FUSIL LEBEL
Par J. Huon & A. Barrellier. 344 pages illustrées, 
21 x 27 cm, broché. Réf. 01AFR0131
33.90 €
Le fusil Lebel est l’arme qui a équipé plusieurs 
générations de soldats français pendant plus d’un 
demi-siècle. Il a symbolisé l’esprit de revanche qui 
animait la France à la fi n du XIXe siècle et dans 
les années 1900. Il a été le compagnon de nos 
grands-pères ou arrière-grands-pères pendant 
la Première Guerre mondiale. En voyant ce livre, 

certains d’entre vous diront peut-être : Encore un bouquin sur le Lebel. Eh 
bien ils se trompent ! Nous nous sommes attachés à recueillir le maximum 
d’informations sur ce fusil. D’abord son histoire, puis sa fabrication, son 
service et son utilisation.

LE FUSIL LEBEL
Par J. Huon & A. Barrellier. 344 pages illustrées, 
21 x 27 cm, broché. 
33.90 €
Le fusil Lebel est l’arme qui a équipé plusieurs 
générations de soldats français pendant plus d’un 
demi-siècle. Il a symbolisé l’esprit de revanche qui 
animait la France à la fi n du XIXe siècle et dans 
les années 1900. Il a été le compagnon de nos 
grands-pères ou arrière-grands-pères pendant 
la Première Guerre mondiale. En voyant ce livre, 

certains d’entre vous diront peut-être : Encore un bouquin sur le Lebel. Eh 

Les fusils de sniper des deux 
guerres mondiales
Par J. Huon. 204 pages illustrées N&B et en 
couleur, 16 x 23 cm. Broché. Réf. 01GEN206 
19.90 €
Sous le Premier Empire, on forme des unités de 
bons tireurs dans l’armée britannique. Ceux-ci 
sont également employés pendant la guerre 
de Crimée. Pendant la guerre de Sécession, les 
Américains, sous l’impulsion du colonel Berdan, 
créent deux régiments de U.S. Sharpshooters, qui 
sont des unités composées de tireurs confi rmés. 
Mais c’est surtout pendant la guerre 1914-1918 

que les tireurs d’élite sont employés. 

Les fusils de sniper des deux 
guerres mondiales
Par J. Huon. 204 pages illustrées N&B et en 
couleur, 16 x 23 cm. Broché. 
19.90 €
Sous le Premier Empire, on forme des unités de 
bons tireurs dans l’armée britannique. Ceux-ci 
sont également employés pendant la guerre 
de Crimée. Pendant la guerre de Sécession, les 
Américains, sous l’impulsion du colonel Berdan, 
créent deux régiments de U.S. Sharpshooters, qui 
sont des unités composées de tireurs confi rmés. 
Mais c’est surtout pendant la guerre 1914-1918 

Les mitrailleuses françaises
Par J. Huon & A. Barrelier. 296 pages, 21 x 29 cm. 
Broché. Réf. 01AFR0129

29.90 €
Les premières mitrailleuses sont apparues en 
France à la veille de la guerre de 1870. Mal utilisées 
pendant le confl it, elles ont fait l’objet par la 
suite de nombreux développements qui se sont 
concrétisés au début du XXe siècle par l’adoption 
timide et limitée d’un engin très performant 
développé par la société Hotchkiss. Dans le même 
temps, soucieux de préserver les intérêts de l’État 

(sic), on développe dans les arsenaux une arme médiocre qui ne parvient 
pas à s’opposer, ni en qualité, ni en quantité face aux mitrailleuses Maxim 
mises en oeuvre par les Allemands en 1914. 

Les mitrailleuses françaises
Par J. Huon & A. Barrelier. 296 pages, 21 x 29 cm. 
Broché. 

29.90 €
Les premières mitrailleuses sont apparues en 
France à la veille de la guerre de 1870. Mal utilisées 
pendant le confl it, elles ont fait l’objet par la 
suite de nombreux développements qui se sont 
concrétisés au début du XXe siècle par l’adoption 
timide et limitée d’un engin très performant 
développé par la société Hotchkiss. Dans le même 
temps, soucieux de préserver les intérêts de l’État 

LES ARMES DE L’ORDRE NOIR
Par D. Casanova. 188 pages, 16 x 22 cm. 
Broché. Réf. 01AAL380 
20.90 €
Cette étude historique détaille les armes utilisées par 
les membres de la SS (Allgemeine SS et Waffen SS). 
Celles-ci présentent une forte symbolique propre à 
séduire un peuple humilié par le traité de Versailles. 
Dagues, épées comme armes à feu témoignent 
d’une volonté d’imposer avec force les valeurs du 
nazisme. 
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Les pistolets 9 mm court d’hier et 
aujourd’hui
Par D. Casanova. 144 pages 16 x 22, broché. 
Réf. 01AFR130   

19.90 €
Les pistolets en 9 mm Court ou 380 ACP connaissent 
aujourd’hui une large diffusion principalement aux 
États-Unis et en Amérique latine. L’auteur présente 
ces armes vouées à la défense personnelle, 
légères et compactes, destinées à être portées 
discrètement.

DANS LA Même collection :
- Les pistolets GLOCK - Réf. 01GEN219  19.90 €
- LES PISTOLETS 6.35  Réf. 01GEN218  20.90 €
- LES PISTOLETS 7.65  Réf. 01AFR149  19.90 €
- Les pistolets manurhin  Réf. 01AFR044   16.90 € 
- Les pistolets unique  Réf. 01DIV039    20.90 € 
- Les walther PP, PPK et leurs copies  Réf. 01GEN0090  24.00 € 
- Les revolvers du commerce en 8 mm 92 Réf. 01AFR138  20.90 €
- LES PISTOLETS DE LA MAB  Réf. 01AFR043  16.90 €
- LES PISTOLETS luger - Réf. 01AAL371   22.90 

Les pistolets 9 mm court d’hier et 
aujourd’hui
Par D. Casanova. 144 pages 16 x 22, broché. 
Réf. 01AFR130 

19.90 €
Les pistolets en 9 mm Court ou 380 ACP connaissent 
aujourd’hui une large diffusion principalement aux 
États-Unis et en Amérique latine. L’auteur présente 
ces armes vouées à la défense personnelle, 
légères et compactes, destinées à être portées 
discrètement.

LES PISTOLETS EN .45 ACP 
AUJOURD’HUI
Par Daniel Casanova. Ed. Crépin-Leblond. 
158 pages illustrées, photos couleur et n&b, 
format 16,5 x 1 x 22 cm, broché. Ref. 122222 
23.95 €
Depuis sa création, en 1905, la cartouche de 
.45 ACP est toujours en vogue dans les stands 
de tir ! Puissante et précise, elle y est appréciée, 
notamment chez les adeptes du tir sportif de 
vitesse. Associée au Colt modèle 1911, l’arme et 
sa munition sont devenues des icônes aux USA, 

symbolisant au pays du revolver : le pistolet ! Au XXIe siècle, l’aura du 
pistolet Colt 1911 A1 et de sa munition, est toujours intacte.  

LES PISTOLETS EN .45 ACP 
AUJOURD’HUI
Par Daniel Casanova. Ed. Crépin-Leblond. 
158 pages illustrées, photos couleur et n&b, 
format 16,5 x 1 x 22 cm, broché. 

23.95 €
Depuis sa création, en 1905, la cartouche de 
.45 ACP est toujours en vogue dans les stands 
de tir ! Puissante et précise, elle y est appréciée, 
notamment chez les adeptes du tir sportif de 
vitesse. Associée au Colt modèle 1911, l’arme et 
sa munition sont devenues des icônes aux USA, 

Les pistolets français du commerce
Par J. Huon. 224 pages, 21 x 29 cm. Réf. 01AFR142
24.90 €
Dans ce volume, c’est encore un fl orilège d’engins 
connus (et moins connus), y compris certains 
pistolets à air comprimé et quelques réalisations 
aussi bizarres qu’improbables? Point de détail 
intéressant, la biographie de plusieurs inventeurs 
complète la description avec plusieurs historiques de 
sociétés, comme les sagas de la MAB ou de Walther-
Manurhin... On y trouve en outre les caractéristiques 
des rayures des modèles présentés.

Les pistolets français du commerce
Par J. Huon. 224 pages, 21 x 29 cm. 
24.90 €
Dans ce volume, c’est encore un fl orilège d’engins 
connus (et moins connus), y compris certains 
pistolets à air comprimé et quelques réalisations 
aussi bizarres qu’improbables? Point de détail 
intéressant, la biographie de plusieurs inventeurs 
complète la description avec plusieurs historiques de 
sociétés, comme les sagas de la MAB ou de Walther-
Manurhin... On y trouve en outre les caractéristiques 
des rayures des modèles présentés.

Mes noces de diamant avec le 
rechargement    
Par R. Malfatti. 220 pages illustrées couleurs, 21 x 
29 cm. Broché. Réf. 01MUN030

34.00 €
Cet ouvrage n’est pas un manuel de 
rechargement, mais le recueil des articles 
marquants, publiés, sous la signature de M 
Malfatti, depuis plusieurs décennies. Il ne faut 
pas oublier que le rechargement concerne 
également des sujets annexes qui ne sont pas 
traités à fond dans les manuels, mais ont été 
développés de façon plus large et plus complète 

Mes noces de diamant avec le 
rechargement  
Par R. Malfatti. 220 pages illustrées couleurs, 21 x 
29 cm. Broché. 

34.00 €
Cet ouvrage n’est pas un manuel de 
rechargement, mais le recueil des articles 
marquants, publiés, sous la signature de M 
Malfatti, depuis plusieurs décennies. Il ne faut 
pas oublier que le rechargement concerne 
également des sujets annexes qui ne sont pas 
traités à fond dans les manuels, mais ont été 
développés de façon plus large et plus complète 

LE RECHARGEMENT
COMPOSANTS - OUTILS - PROCEDURES - 
BALISTIQUE
De J.-P. Beurtheret & F. Drubigny. 368 pages et 360 
illustrations, 21 x 29 cm. Broché. Réf. 01MUN036 
49.00 €
L’objectif de ce livre est d’aborder le sujet sous 
un angle différent du manuel de René Malfatti, 
référence en la matière. Cet ouvrage vous 
permettra une approche didactique de ce monde 
passionnant et en perpétuelle recherche qu’est Le 
Rechargement.

COMPOSANTS - OUTILS - PROCEDURES - 

illustrations, 21 x 29 cm. Broché. 
49.00 €

référence en la matière. Cet ouvrage vous 

LE RECHARGEMENT TOME 2
CARTOUCHES - POUDRES - PRESSES - STANDS - VISÉES
De J.-P. Beurtheret & F. Drubigny. Ed. du Plateau. 
354 pages et 360 illustrations couleur et n&b, 21 x 
29,7 cm, broché. Ref. 122146
55.00 €
L’objectif de ce livre est d’aborder le sujet sous 
un angle différent du manuel de René Malfatti, 
référence en la matière. 

LE RECHARGEMENT TOME 2
CARTOUCHES - POUDRES - PRESSES - STANDS - VISÉES

354 pages et 360 illustrations couleur et n&b, 21 x 
29,7 cm, broché. 

55.00 €
un angle différent du manuel de René Malfatti, 
référence en la matière. 

Manuel de Rechargement 
MALFATTI N°6
Par R. Malfatti. 400 pages, 21 x 29 cm. 
Réf. 01MUN0111
49.00 €

 Le N° 6 est encore plus complet : 15 calibres 
supplémentaires, avec vitesses/pressions, de 
nombreuses charges nouvelles, ajoutées aux 
tables existantes, des chapitres complètement 
remaniés, nouveau classement des poudres, les 
projectiles, les composants, les outils, les moules, 
tout est présenté et traité en détail. 

Manuel de Rechargement 
MALFATTI N°6
Par R. Malfatti. 400 pages, 21 x 29 cm. 
Réf. 01MUN0111
49.00 €
Le N° 6 est encore plus complet : 15 calibres 
supplémentaires, avec vitesses/pressions, de 
nombreuses charges nouvelles, ajoutées aux 
tables existantes, des chapitres complètement 
remaniés, nouveau classement des poudres, les 
projectiles, les composants, les outils, les moules, 
tout est présenté et traité en détail. 

LA SAGA DU C 96
De Daniel Casanova. Ed. Crépin-Leblond.

 226 pages illustrées, photos couleur et n&b, 
format 16,5 x 20 cm, broché. Ref. 121588 
20.90€
Le pistolet Mauser C 96 possède une silhouette 
caractéristique dont s’est emparé le cinéma. 
Porté par des personnages célèbres, ce pistolet 
va se retrouver dans tous les confl its, du Soudan 
en 1898 jusqu’aux combats pour la création de 
l’état israélien. Cet ouvrage s’attache à vous 
en présenter l’histoire et ses différents modèles 
allemands mais aussi, et longuement, les 

copies espagnoles et chinoises. Une riche iconographie illustre ce livre, 
complétée par de nombreux documents et photographies d’époque.

De Daniel Casanova. Ed. Crépin-Leblond.
226 pages illustrées, photos couleur et n&b, 

Ref. 121588 

COUP DE 
COEUR

BALISTIQUE LÉSIONNELLE
Par Vincent Laforge. Ed. Invitam 
Médhybride. 98 pages illustrées, photos 
couleur, dessins techniques, format 14,8 
x 21 cm, carnet à spirales. Réf. 120897

25.00 € 
Trente-cinq ans d’expérience en 
médecine pré-hospitalière tant à 
Marseille qu’en région Parisienne et une 

activité de recherche au sein des laboratoires ADES (Anthropologie bio-
culturelle, droit, éthique et santé) et CHERPA (Croyance, Histoire, Espace, 
Régulation Politique et Administration) lui ont permis d’avoir un regard 
aussi pratique que théorique sur les traumatismes par armes à feu.

BALISTIQUE LÉSIONNELLE
Par Vincent Laforge. Ed. Invitam 
Médhybride. 98 pages illustrées, photos 
couleur, dessins techniques, format 14,8 
x 21 cm, carnet à spirales.

25.00 € 
Trente-cinq ans d’expérience en 
médecine pré-hospitalière tant à 
Marseille qu’en région Parisienne et une 

LES CARTOUCHES DE 8 MM LEBEL
Par J. Huon & A. Barrellier. 184 pages illustrées en 
couleur, 21 x 27 cm. Broché. Réf. 01MUN034  
24.90 €
Nous avons dans plusieurs ouvrages récents, 
raconté l’histoire, la fabrication et l’utilisation des 
armes réglementaires françaises de 8 mm. Afi n de 
compléter ces informations, il fallait aussi parler de 
leurs munitions.  

LES CARTOUCHES DE 8 MM LEBEL
Par J. Huon & A. Barrellier. 184 pages illustrées en 
couleur, 21 x 27 cm. Broché.
24.90 €
Nous avons dans plusieurs ouvrages récents, 
raconté l’histoire, la fabrication et l’utilisation des 
armes réglementaires françaises de 8 mm. Afi n de 
compléter ces informations, il fallait aussi parler de 
leurs munitions.  

L’INSTRUCTION DU TIR : LE MANUEL DU 
MONITEUR DE TIR
Principes et méthodes de l’instruction de base 
et de l’instruction complémentaire
De Alain Baeriswyl et Philippe Perotti. Ed. NDS.  102 
pages illustrées, dessins n&b, format 15 x 21 cm, 
broché. Réf. 01TIR117

23.00 €
Aujourd’hui, un grand nombre de professionnels 
tant du secteur public que privé sont conscients que 
les auteurs ont une approche exacte et complète 

dans les domaines de l’instruction du tir et de la formation du personnel 
enseignant. La technique de tir est maintenant intégrée, ou sous le point de 
l’être, par la plupart des grandes institutions en Europe. Cependant, elles 
n’ont pas encore la capacité de former de manière rapide et effi cace, 
leurs moniteurs de tir.

DANS LA MEME COLLECTION :
- De 1 à 1000 - TECHNIQUES DE TIR AU FUSIL A LUNETTE - 
45.00 € - Ref 01TIR0118

-LE REFERENCIEL DU TIR PROFESSIONNEL : CONCEPTS ET METHODES - 
20.00 € - Ref 121153

- L’ENTRAINEMENT DU TIR -  12.00 € - Ref 01TIR148

- TIR ET DEFENSE : Mémento du détenteur d’arme de défense -  
5.00 € - Ref 01TIR0144

L’INSTRUCTION DU TIR : LE MANUEL DU 
MONITEUR DE TIR
Principes et méthodes de l’instruction de base 
et de l’instruction complémentaire

pages illustrées, dessins n&b, format 15 x 21 cm, 
broché.

23.00 €
Aujourd’hui, un grand nombre de professionnels 
tant du secteur public que privé sont conscients que 
les auteurs ont une approche exacte et complète 
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Les pistolets signaleurs et leurs 
munitions
Par J. Huon & P. Regenstreif. 143 pages illustrées 
couleurs, 17 x 15 cm, broché. Réf. 101517 
14.90 €
Les fusées éclairantes sont d’abord utilisées dans 
la marine pour la communication nocturne, à 
une époque où la radio n’existe pas et où l’usage 
des signaux par fanions n’est possible que de 
jour. Avec la première Guerre mondiale, l’usage 
des pistolets signaleurs se généralise.

Les pistolets signaleurs et leurs 
munitions
Par J. Huon & P. Regenstreif. 143 pages illustrées 
couleurs, 17 x 15 cm, broché. 
14.90 €
Les fusées éclairantes sont d’abord utilisées dans 
la marine pour la communication nocturne, à 
une époque où la radio n’existe pas et où l’usage 
des signaux par fanions n’est possible que de 
jour. Avec la première Guerre mondiale, l’usage 
des pistolets signaleurs se généralise.

Histoire des pistolets mauser
Par J. Huon, 178 pages, 23 x 30 cm, relié. 
Réf. 01AAL053
31.00 €
Dès le XIXe siècle, de nombreux inventeurs 
se sont penchés sur le problème des armes 
de poing à répétition automatique. Certains 
systèmes étaient franchement farfelus, d’autres 
ont fait leurs preuves. Parmi ceux-ci mauser 
s’est imposé dès 1896 comme un fabricant 
d’avant-garde en introduisant un pistolet 
semi-automatique puissant et particulièrement 
performant.

Histoire des pistolets mauser
Par J. Huon, 178 pages, 23 x 30 cm, relié. 
Réf. 01AAL053
31.00 €
Dès le XIXe siècle, de nombreux inventeurs 
se sont penchés sur le problème des armes 
de poing à répétition automatique. Certains 
systèmes étaient franchement farfelus, d’autres 
ont fait leurs preuves. Parmi ceux-ci mauser 
s’est imposé dès 1896 comme un fabricant 
d’avant-garde en introduisant un pistolet 
semi-automatique puissant et particulièrement 
performant.

Les pistolets-mitrailleurs 
français    
Par J. Huon. 288 pages, 21 x 30 cm, illustrations 
couleur. Réf. 01AFR021
34.00 €
A la question « Combien existe-t-il de modèles de 
pistolets-mitrailleurs en France ? », la plupart des 
gens informés répondront deux : les P.-M. MAS 38 
et MAT 49. On a effectivement adopté ce deux 
modèles, mais on a aussi développé, entre 1918 
et 1990, environ soixante-quinze prototypes et 
variantes de conception nationale.

Les pistolets-mitrailleurs 
français    
Par J. Huon. 288 pages, 21 x 30 cm, illustrations 
couleur. 
34.00 €
A la question « Combien existe-t-il de modèles de 
pistolets-mitrailleurs en France ? », la plupart des 
gens informés répondront deux : les P.-M. MAS 38 
et MAT 49. On a effectivement adopté ce deux 
modèles, mais on a aussi développé, entre 1918 
et 1990, environ soixante-quinze prototypes et 
variantes de conception nationale.

COUP DE 
COEUR

Le MAS 49 et les fusils semi-
automatiques français
Par J. Huon. 160 pages. Broché. Réf. 01AFR0116

39.00 €
L’histoire du fusil semi-automatique français de la 
seconde moitié du XXème siècle. De sa genèse 
avec le MAS 36 et son aboutissement avec le 49/56 
ainsi que la déclinaison des différentes variantes. 
Etude complète abondamment illustrée.

Le MAS 49 et les fusils semi-
automatiques français
Par J. Huon. 160 pages. Broché. 

39.00 €
L’histoire du fusil semi-automatique français de la 
seconde moitié du XXème siècle. De sa genèse 
avec le MAS 36 et son aboutissement avec le 49/56 
ainsi que la déclinaison des différentes variantes. 
Etude complète abondamment illustrée.

ARMES DE PRECISION 
DU MONDE
600 ARMES - 100 FABRICANTS
Par Philippe Poulet. Ed. Action Men. 320 
pages illustrées, photos couleur, format 
27 x 20 x 2 cm, relié. Ref. 122195

49.00 €
Ce livre de référence présente les armes 
de précision, historiques et actuelles, du 

monde. Des classiques et mythiques Dragunov SVD, Hécate 2, Accuracy 
AW ou encore FRF-2 aux concepts les plus novateurs telles les productions 
du Canadien Cadex ou de l’Italien Victrix, chaque modèle y est décrit 
en détails, de sa conception à sa gamme du moment. Cet ouvrage est 
également richement illustré par de superbes images de ces armes en 
action au sein d’unités d’élites : forces spéciales françaises et étrangères, 
RAID, GIPN, BRI, etc.

ARMES DE PRECISION 
DU MONDE
600 ARMES - 100 FABRICANTS
Par Philippe Poulet. Ed. Action Men. 320 
pages illustrées, photos couleur, format 
27 x 20 x 2 cm, relié.

49.00 €
Ce livre de référence présente les armes 
de précision, historiques et actuelles, du 

145 GERMAN SMALLBORE 
TRAINING RIFLES 1920-1945
LES CARABINES .22 LR ALLEMANDES 
1920-1945
Par B. Guigues. 384 pages illustrées, photos en 
couleur et n&b, format 22 x 30,5 cm, en français, 
allemand et anglais, relié sous jaquette couleur. 
Ref. 01AAL331
80.00€
Afi n de constituer un livre de référence et un guide 
pour les collectionneurs, le thème est traité par 

fabricants et l’essentiel est constitué par l’iconographie (très peu de textes) 
d’excellente qualité. Outre les carabines, sont aussi abordés les visées 
match, les conversions de petit calibre pour fusils Mauser, les optiques, 
les insignes & prix de tir, les catalogues & notices, etc. L’ensemble n’a pas 
d’équivalent, y compris dans la littérature spécialisée US.

145 GERMAN SMALLBORE 
TRAINING RIFLES 1920-1945
LES CARABINES .22 LR ALLEMANDES 
1920-1945
Par B. Guigues. 384 pages illustrées, photos en 
couleur et n&b, format 22 x 30,5 cm, en français, 
allemand et anglais, relié sous jaquette couleur. 
Ref. 01AAL331
80.00€
Afi n de constituer un livre de référence et un guide 
pour les collectionneurs, le thème est traité par 

fabricants et l’essentiel est constitué par l’iconographie (très peu de textes) 

LES CARABINES .22 LR ALLEMANDES 

meilleures 
ventes

Les pistolets français pour 
l’armée et la police
Par J. Huon, 256 pages, 21 x 29 cm. Réf. 01AFR141 

26.90 €
Dans ce volume , après une brève introduction, 
ce ne sont pas moins de 226 armes qui sont 
décrites, chacune bénéfi ciant d’illustrations en 
couleur, et souvent d’éclatés ou plans techniques. 
L’auteur a eu accès à diverses collections 
(souvent très) privées, et aux réserves de plusieurs 
musées tant en France qu’à l’étranger, puisque 
malheureusement, c’est parfois là que l’on trouve 
certains éléments de notre patrimoine... 

Les pistolets français pour 
l’armée et la police
Les pistolets français pour 
l’armée et la police
Les pistolets français pour 

Par J. Huon, 256 pages, 21 x 29 cm. 

26.90 €
Dans ce volume , après une brève introduction, 
ce ne sont pas moins de 226 armes qui sont 
décrites, chacune bénéfi ciant d’illustrations en 
couleur, et souvent d’éclatés ou plans techniques. 
L’auteur a eu accès à diverses collections 
(souvent très) privées, et aux réserves de plusieurs 
musées tant en France qu’à l’étranger, puisque 
malheureusement, c’est parfois là que l’on trouve 
certains éléments de notre patrimoine... 

Le P.38 et son histoire
Par M. Malherbe. 304 pages., 22 x 16 cm. Broché. 
Réf. 01AAL0334
28.95 €
Associée à l’un des fl eurons du pistolet à usage 
militaire, le P.38 est maintenant entrée dans la 
légende. Véritable modèle d’anticipation, cette 
Diva de l’arme de poing intégrait dès sa création 
des technologies avancées, lesquelles seront 
largement copiées ensuite par d’autres fabricants 
au plan mondial. Comme précédemment qualifi é 
par l’auteur, ce pistolet semi-automatique P 38 est 
un véritable : « Seigneur de la guerre. »

Le P.38 et son histoire
Par M. Malherbe. 304 pages., 22 x 16 cm. Broché. 
Réf. 01AAL0334
28.95 €
Associée à l’un des fl eurons du pistolet à usage 
militaire, le P.38 est maintenant entrée dans la 
légende. Véritable modèle d’anticipation, cette 
Diva de l’arme de poing intégrait dès sa création 
des technologies avancées, lesquelles seront 
largement copiées ensuite par d’autres fabricants 
au plan mondial. Comme précédemment qualifi é 
par l’auteur, ce pistolet semi-automatique P 38 est 
un véritable : « Seigneur de la guerre. »

Les mitraillettes Sten
Par J. Huon. 144 pages, couleurs, 21 x 29 cm. 
Broché. Réf. 01AAL0342
31.00 €
Conçue et fabriquée en période de crise, la Sten 
est probablement l’arme la plus rustique qu’on ait 
jamais faite. Elle est pour beaucoup de peuples 
symbole de la Liberté. De nombreux pays l’ont 
copiée. Son histoire mouvementée nous emmène 
à travers le monde.

Les mitraillettes Sten
Par J. Huon. 144 pages, couleurs, 21 x 29 cm. 
Broché. 
31.00 €
Conçue et fabriquée en période de crise, la Sten 
est probablement l’arme la plus rustique qu’on ait 
jamais faite. Elle est pour beaucoup de peuples 
symbole de la Liberté. De nombreux pays l’ont 
copiée. Son histoire mouvementée nous emmène 
à travers le monde.

GUIDE PRATIQUE DU 
RECHARGEMENT
Par A. F. Gheerbrant. Ed. Casa. 176 pages 
illustrées, photos couleurs, format 21 x 27, broché. 
Livré en coffret carton avec clé USB en forme de 
balle. Ref. 122056 

65.00 €
Le Guide pratique du rechargement à l’usage des 
chasseurs et des tireurs rassemble une bibliothèque, 
enrichie pour cette nouvelle édition, de recettes 
pour charger plus de 250 calibres d’armes rayées 
d’épaule ou de poing et 2700 balles avec les 
poudres françaises.

GUIDE PRATIQUE DU 

illustrées, photos couleurs, format 21 x 27, broché. 

chasseurs et des tireurs rassemble une bibliothèque, 
enrichie pour cette nouvelle édition, de recettes 

d’épaule ou de poing et 2700 balles avec les 

LES PISTOLETS UTILISES PAR LA 
WEHRMACHT
Par D. Casanova. 132 pages, 16 x 22 cm. Broché.    
Réf. 01AAL381 

15.90 €
La Wehrmacht au fi l de la Seconde Guerre 
mondiale, va être contrainte d’acheter ou 
de réquisitionner de nombreux pistolets semi-
automatiques dans les pays alliés ou occupés. Elle 
va utiliser quelque cinq millions d’armes de poing. 
Il s’agit pour elle d’équiper ses troupes en première 
ligne, mais aussi ses troupes d’occupation pour 

faire face à l’arrière aux mouvements de résistance dans toute l’Europe. 
Une histoire méconnue qui aujourd’hui passionne les collectionneurs sur 
cette période.

LES PISTOLETS UTILISES PAR LA 
WEHRMACH
Par D. Casanova. 132 pages, 16 x 22 cm. Broché.    
Réf. 01AAL381 

15.90 €
La Wehrmacht au fi l de la Seconde Guerre 
mondiale, va être contrainte d’acheter ou 
de réquisitionner de nombreux pistolets semi-
automatiques dans les pays alliés ou occupés. Elle 
va utiliser quelque cinq millions d’armes de poing. 
Il s’agit pour elle d’équiper ses troupes en première 
ligne, mais aussi ses troupes d’occupation pour 

BALISTIQUE DES ARMES À FEU
DE POING ET D’ÉPAULE : 
UNE SCIENCE DANS TOUS SES ÉTATS
Par Jean-Loup Pecqueux. Ed. Le lys bleu. 152 
pages illustrées couleur, format 14,8 × 21,0 × 0,9 
cm, broché. Ref: 124008
18.10 €
À l’aide des données générales actuelles dans 
le domaine, Jean-Loup Pecqueux nous propose 
une approche plus large, incluant armée, police, 
atteintes aux personnes et aux biens, terrorisme, 
etc. Son objectif est de fournir un socle minimum 

de connaissance sur le sujet.
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DE POING ET D’ÉPAULE : 

Par Jean-Loup Pecqueux. Ed. Le lys bleu. 152 
pages illustrées couleur, format 14,8 × 21,0 × 0,9 
cm, broché.

18.10 €
À l’aide des données générales actuelles dans 
le domaine, Jean-Loup Pecqueux nous propose 
une approche plus large, incluant armée, police, 
atteintes aux personnes et aux biens, terrorisme, 
etc. Son objectif est de fournir un socle minimum 

BALISTIQUE DES ARMES À FEU

UNE SCIENCE DANS TOUS SES ÉTATS
Par Jean-Loup Pecqueux. Ed. Le lys bleu. 152 

nouveau
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LE FUSIL GRAS Mle 1874 ET 
SES DÉRIVÉS
Par Jean HUON. Editions du Brévail. 336 pages 
illustrées, 1209 photos, documents et gravures 
en n&b et couleurs, format 21,7 x 2,2 x 30,3 cm, 
relié. Ref. 122145 

50.00 €
L’histoire du fusil Gras est intimement liée aux 
campagnes coloniales de la France à la fi n du 
XIXe siècle, que ce soit au Tonkin, à Madagascar 
ou en Afrique. Bien que dépassé techniquement, 
il reprend du service en 1914 et on le retrouve 

encore en 1939-40. Les tireurs n’ont pas été oubliés et ils pourront aussi 
trouver dans ces pages de quoi satisfaire leur curiosité. Au travers de ses 
336 pages, plus de 1 000 photos en couleur et plans illustrent ce livre et en 
font un document exceptionnel pour tous les collectionneurs et amateurs 
d’histoire.

LE FUSIL GRAS Mle 1874 ET 
SES DÉRIVÉS
Par Jean HUON. Editions du Brévail. 336 pages 
illustrées, 1209 photos, documents et gravures 
en n&b et couleurs, format 21,7 x 2,2 x 30,3 cm, 
relié. 

50.00 €
L’histoire du fusil Gras est intimement liée aux 
campagnes coloniales de la France à la fi n du 
XIXe siècle, que ce soit au Tonkin, à Madagascar 
ou en Afrique. Bien que dépassé techniquement, 
il reprend du service en 1914 et on le retrouve 

LA CHAIR ET LE PLOMB
Par V. Laforge. 754 pages. 15 x 24 cm. Réf. 
01AAL378 

49.00 €
Comment quelques grammes de plomb propulsés 
par quelques grammes de poudre peuvent-ils avoir 
raison du plus robuste des soudards ? Pourquoi le 
même projectile peut-il tuer l’un et non l’autre ? 
Depuis le XVe siècle, ces questions intriguent le 
chirurgien et agitent la communauté scientifi que. 
Cet ouvrage croise données historiques, compte 
rendus médico-légaux et expérimentation 
scientifi que, et repose principalement sur les écrits 

chirurgicaux mais aussi sur les écrits traitants d’armes ou de tactique.

LA CHAIR ET LE PLOMB
Par V. Laforge. 754 pages. 15 x 24 cm. 
01AAL378 

49.00 €
Comment quelques grammes de plomb propulsés 
par quelques grammes de poudre peuvent-ils avoir 
raison du plus robuste des soudards ? Pourquoi le 
même projectile peut-il tuer l’un et non l’autre ? 
Depuis le XVe siècle, ces questions intriguent le 
chirurgien et agitent la communauté scientifi que. 
Cet ouvrage croise données historiques, compte 
rendus médico-légaux et expérimentation 
scientifi que, et repose principalement sur les écrits 

LES ARMES À FEU DE LA DÉFENSE 
NATIONALE ET LEURS BAÏONNETTES             
1870-1871
Par C. Mery et J. Puaud. 312 pages, 21 x 29 cm, 
illustrations N&B. Broché. Réf. 01AFR026
49.00 €
Voici le plus grand panorama sur ces 
armes jamais réalisé. Chaque arme y est 
soigneusement décrite, étudiée et replacée 
dans son contexte. Le collectionneur y trouvera 
une mine d’informations sur les baïonnettes, 
les accessoires, les marquages, etc., le tout 
agrémenté de photographies explicites. 
Une véritable bible des armes de la Défense 

nationale et leurs baïonnettes pour la seule période de 1870-1871.

LES ARMES À FEU DE LA DÉFENSE 
NATIONALE ET LEURS BAÏONNETTES             
1870-1871
Par C. Mery et J. Puaud. 312 pages, 21 x 29 cm, 
illustrations N&B. Broché. 
49.00 €
Voici le plus grand panorama sur ces 
armes jamais réalisé. Chaque arme y est 
soigneusement décrite, étudiée et replacée 
dans son contexte. Le collectionneur y trouvera 
une mine d’informations sur les baïonnettes, 
les accessoires, les marquages, etc., le tout 
agrémenté de photographies explicites. 
Une véritable bible des armes de la Défense 

LES PISTOLETS LUGER 
HISTOIRE DU PARABELLUM
Par M. Malherbe. Ed. Crépin-Leblond. 363 
pages illustrées, photos couleur et n&b, format 
16 x 22 cm, broché. Ref. 01AAL323

31.00€
Jamais par le passé une arme à feu n’avait 
suscité un tel engouement ! Hugo Borchardt 
en fut le père spirituel. Ce pistolet semi-
automatique a traversé les époques et pas 
moins de deux guerres mondiales sans prendre 
une seule ride. Nous vous invitons donc a 

découvrir ou redécouvrir, à travers son histoire, sa genèse et son évolution 
peu commune, cette arme fabuleuse.

LES PISTOLETS LUGER 
HISTOIRE DU PARABELLUM
Par M. Malherbe. Ed. Crépin-Leblond. 363 
pages illustrées, photos couleur et n&b, format 
16 x 22 cm, broché.

31.00€
Jamais par le passé une arme à feu n’avait 
suscité un tel engouement ! Hugo Borchardt 
en fut le père spirituel. Ce pistolet semi-
automatique a traversé les époques et pas 
moins de deux guerres mondiales sans prendre 
une seule ride. Nous vous invitons donc a 

découvrir ou redécouvrir, à travers son histoire, sa genèse et son évolution 

Par M. Malherbe. Ed. Crépin-Leblond. 363 
pages illustrées, photos couleur et n&b, format 

meilleures 
ventes

La production des modèles 
d’Eugène Lefaucheux    
Par G. van Mastrigt. 320 pages illustrées en 
couleur, 21 x 27 cm. Broché. Réf. 01AFR046 
34.90 €
Fort du succès de son premier livre, l’auteur 
revient avec un second ouvrage beaucoup 
plus technique et détaillé. Alors que le premier 
tome se consacrait à l’histoire de celui par qui la 
légende des armes Lefaucheux a commencé, 
le second tome va, brevets et documents 
offi ciels à l’appui, décortiquer et analyser en 
huit chapitres les différentes armes Lefaucheux. 

La production des modèles 
d’Eugène Lefaucheux  
Par G. van Mastrigt. 320 pages illustrées en 
couleur, 21 x 27 cm. Broché. 

34.90 €
Fort du succès de son premier livre, l’auteur 
revient avec un second ouvrage beaucoup 
plus technique et détaillé. Alors que le premier 
tome se consacrait à l’histoire de celui par qui la 
légende des armes Lefaucheux a commencé, 
le second tome va, brevets et documents 
offi ciels à l’appui, décortiquer et analyser en 
huit chapitres les différentes armes Lefaucheux. 

LES ARMES DE LA CAVALERIE FRANÇAISE
Par D. Casanova. 158 pages illustrées en               
couleur, 21 x 28 cm. Relié. Réf. 01AFR135

39.00 €
Depuis le Moyen-Âge, la cavalerie est considérée 
comme une élite. Au départ équipé d’une 
lance ou d’un sabre, le cavalier s’est vu doté 
de l’aristocratique pistolet et du mousqueton, 
armement spécifi que aux différents corps de 
cavalerie tels les Hussards ou les Dragons. Avec la 
mécanisation des armées, les cavaliers changent 
de monture, délaissant le cheval au profi t du char 
de combat. L’armement suit également cette 

évolution en passant des mousquetons aux revolvers, puis aux pistolets 
semi-automatiques, pistolets mitrailleurs et fusils d’assauts. Les fi ches 
techniques présentes dans l’ouvrage passent en revue l’ensemble de 
l’armement réglementaire de la cavalerie française. 

LES ARMES DE LA CAVALERIE FRANÇAISE
Par D. Casanova. 158 pages illustrées en               
couleur, 21 x 28 cm. Relié. 

39.00 €
Depuis le Moyen-Âge, la cavalerie est considérée 
comme une élite. Au départ équipé d’une 
lance ou d’un sabre, le cavalier s’est vu doté 
de l’aristocratique pistolet et du mousqueton, 
armement spécifi que aux différents corps de 
cavalerie tels les Hussards ou les Dragons. Avec la 
mécanisation des armées, les cavaliers changent 
de monture, délaissant le cheval au profi t du char 
de combat. L’armement suit également cette 

évolution en passant des mousquetons aux revolvers, puis aux pistolets 

REPLIQUES ET POUDRE NOIRE «BLACK 
POWDER ONLY» TOME II
LES PISTOLETS ET LES ARMES LONGUES A 
PERCUSSION
De J-P. Debaeker. Ed. Crépin-Leblond. 183 
pages illustrées, photos et dessins n&b, format 23 
X 30, broché. Réf : HU01POU013

29.80 €
Chargées d’histoire, entourées d’un parfum 
nostalgique, riches en rêves, sûres et sans danger 
en conditions d’emploi normales, ces répliques 
d’armes permettent au néophyte de s’initier 
en retrouvant les plaisirs sains des pionniers. Le 

tireur chevronné, le collectionneur ou l’amateur de belles mécaniques 
possédera avec cet ouvrage un livre-bilan complet, concis, clair et précis.
fi ches techniques présentes dans l’ouvrage passent en revue l’ensemble 
de l’armement réglementaire de la cavalerie française. 

REPLIQUES ET POUDRE NOIRE «BLACK 
POWDER ONLY» TOME II
LES PISTOLETS ET LES ARMES LONGUES A 
PERCUSSION
De J-P. Debaeker. Ed. Crépin-Leblond. 183 
pages illustrées, photos et dessins n&b, format 23 
X 30, broché. 

29.80 €
Chargées d’histoire, entourées d’un parfum 
nostalgique, riches en rêves, sûres et sans danger 
en conditions d’emploi normales, ces répliques 
d’armes permettent au néophyte de s’initier 
en retrouvant les plaisirs sains des pionniers. Le 

tireur chevronné, le collectionneur ou l’amateur de belles mécaniques 

REPLIQUES ET POUDRE NOIRE «BLACK 
POWDER ONLY» TOME III
LES ARMES À MÈCHES ET À PIERRE
De J-P. Debaeker. Ed. Crépin-Leblond. 147 
pages illustrées, photos et dessins n&b, format 
23 x 1,2 x 29,4 cm, broché. Réf :HU01POU014

29.80 €
Ce troisième et dernier volume consacré aux 
répliques d’armes anciennes présente plus de 130 
modèles différents à mèche, à rouet et à pierre 
produits par les fabricants italiens, espagnols, 
américains, belges, français, japonais, indiens, 
allemands et anglais. On trouvera des armes 

disparues du marché ainsi que les dernières nouveautés.

REPLIQUES ET POUDRE NOIRE «BLACK 
POWDER ONLY» TOME III
LES ARMES À MÈCHES ET À PIERRE
De J-P. Debaeker. Ed. Crépin-Leblond. 147 
pages illustrées, photos et dessins n&b, format 
23 x 1,2 x 29,4 cm, broché. 

29.80 €
Ce troisième et dernier volume consacré aux 
répliques d’armes anciennes présente plus de 130 
modèles différents à mèche, à rouet et à pierre 
produits par les fabricants italiens, espagnols, 
américains, belges, français, japonais, indiens, 
allemands et anglais. On trouvera des armes 

disparues du marché ainsi que les dernières nouveautés.

MANUEL DE TIR A LA POUDRE NOIRE
 Par D. Bianchi. 192 pages, illustrées couleurs,              

21 x 29 cm. Broché. Réf. 01POU010
37.00 €   

 Le but de cet ouvrage est de présenter la réalité 
de ce sport si attachant qui fait de nouveaux 
adeptes tous les jours. Les pistolets anciens ou 
leurs répliques ont un fonctionnement délicat et 
tout, dans cet ouvrage, permet de pouvoir les 
utiliser avec le meilleur résultat possible. Pour les 
amoureux du tir qui apprécient de retrouver les 
anciennes méthodes. 

MANUEL DE TIR A LA POUDRE NOIRE
Par D. Bianchi. 192 pages, illustrées couleurs,              
21 x 29 cm. Broché. 
37.00 €   
Le but de cet ouvrage est de présenter la réalité 
de ce sport si attachant qui fait de nouveaux 
adeptes tous les jours. Les pistolets anciens ou 
leurs répliques ont un fonctionnement délicat et 
tout, dans cet ouvrage, permet de pouvoir les 
utiliser avec le meilleur résultat possible. Pour les 
amoureux du tir qui apprécient de retrouver les 
anciennes méthodes. 

TRACES D’ARMES À FEU 
EXPERTISE DES ARMES ET DES ÉLÉMENTS DE 
MUNITIONS DANS L’INVESTIGATION CRIMINELLE
 Par Alain Gallusser. Ed. EPFL Press. 624 pages, 
format 16,0 × 24,0 × 3,7 cm, broché. Ref: 124009

75.00 €   
 Ce livre a pour but de fournir une information 
complète dans le domaine des armes, l’un des 
plus passionnants parmi les sciences forensiques

TRACES D’ARMES À FEU 
EXPERTISE DES ARMES ET DES ÉLÉMENTS DE 
MUNITIONS DANS L’INVESTIGATION CRIMINELLE
 Par Alain Gallusser. Ed. EPFL Press. 624 pages, 
format 16,0 × 24,0 × 3,7 cm, broché. 

75.00 €   
 Ce livre a pour but de fournir une information 
complète dans le domaine des armes, l’un des 
plus passionnants parmi les sciences forensiques

EXPERTISE DES ARMES ET DES ÉLÉMENTS DE 
MUNITIONS DANS L’INVESTIGATION CRIMINELLE
 Par Alain Gallusser. Ed. EPFL Press. 624 pages, 

nouveauDessins techniques & 
didactiques des armes 
d’assaut du monde
Par A. Tracol. 205 pages. illustrées, 30 x 
25 cm, spirales. Relié. Réf. 01GEN0039. 
34.00 €
Planches didactiques sur le démontage 
et remontage des armes d’assaut du 
monde. Vous y trouverez un grand 
nombre de dessins couleurs sur les 
pistolets, révolvers, fusils, pistolets-

mitrailleurs, fusils-mitrailleurs, mitrailleuses et grenades avec leurs descriptifs 
et infos sur le démontage. 

Dessins techniques & 
didactiques des armes 
d’assaut du monde
Par A. Tracol. 205 pages. illustrées, 30 x 
25 cm, spirales. Relié. 
34.00 €
Planches didactiques sur le démontage 
et remontage des armes d’assaut du 
monde. Vous y trouverez un grand 
nombre de dessins couleurs sur les 
pistolets, révolvers, fusils, pistolets-
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LES POIGNARDS DU NSDAP 
1933-45
Par F. Catella. Ed. Memorabilia. 128 pages, 
21 x 30 cm, en couleur, 300 photos. Réf. 
01ABL377

39.00 €
Livre tout en couleur, avec plus de 300 
photos (pièces de collection et photos 
d’époque). Présentation de pièces rares, 
issues de grandes collections, avec 
garantie totale d’authenticité. Écrit par 
le spécialiste du genre dans le domaine 
du Militaria avec 45 ans d’expérience 
confi rmée, ce livre est l’ouvrage de 

référence, en français, sur les armes blanches allemandes. 

LES POIGNARDS DU NSDAP 
1933-45
Par F. Catella. Ed. Memorabilia. 128 pages, 
21 x 30 cm, en couleur, 300 photos. 
01ABL377

39.00 €
Livre tout en couleur, avec plus de 300 
photos (pièces de collection et photos 
d’époque). Présentation de pièces rares, 
issues de grandes collections, avec 
garantie totale d’authenticité. Écrit par 
le spécialiste du genre dans le domaine 
du Militaria avec 45 ans d’expérience 
confi rmée, ce livre est l’ouvrage de 

référence, en français, sur les armes blanches allemandes. 

NOUVEL ATLAS DE LA BAÏONNETTE 
DE COLLECTION              
TOME 3
Par J.P Vial. 496 pages, 21 x 30 cm. Relié. 

      Réf. 01ABL045   90.00 €
3eme volume de l’étude de Jean-Pierre Vial sur 
les baïonnettes du monde entier. Le Nouvel 
ABC est une refonte complète de l’Atlas de 
la Baïonnette de collection bien connu des 
collectionneurs, avec l’ajout de nouvelles 
fi ches concernant des exemplaires non traités 
précédemment. Ce nouvel ouvrage présente 
les baïonnettes dont les tailles sont comprises 
entre 608 mm et 1312 mm, à l’aide de dessins 
et de photos. 

TOME 1 
De J.P. Vial. Ed. du Portail. 416 pages illustrées, 
photos et dessins n&b, format 22 x 3 x 31 cm, 
relié

 Réf. 01ABL043   60.00 €
Dans le tome 1, une somme de 
connaissances mises à jour sur les baïonnettes 
de tous les pays avec un grand nombre 
de reproductions. Plus de 600 baïonnettes 
répertoriées dans ce volume.

TOME 2
 Par P. Vial. Ed. du Portail. 432 pages illustrées, 

photos et dessins n&b, format 22 x 3 x 31 cm, 

relié - Réf. 01ABL044  60.00 €
Dans ce Nouvel ABC, des baïonnettes sont 
présentées par des fi ches descriptives illustrées 
de photos et dessins avec un classement 
basé sur la longueur pour permettre une 
identifi cation rapide d’un modèle. Le Tome 
2 traite des modèles de baïonnettes dont la 
longueur fait au minimum 445 mm.

NOUVEL ATLAS DE LA BAÏONNETTE 
DE COLLECTION              
TOME 3
Par J.P Vial. 496 pages, 21 x 30 cm. Relié. 

      Réf. 01ABL045  
3eme

les baïonnettes du monde entier. Le Nouvel 
ABC est une refonte complète de l’Atlas de 
la Baïonnette de collection bien connu des 
collectionneurs, avec l’ajout de nouvelles 
fi ches concernant des exemplaires non traités 
précédemment. Ce nouvel ouvrage présente 
les baïonnettes dont les tailles sont comprises 

LES ÉPÉES ALLEMANDES
1933 -1945
Par F. Catella. Ed. Memorabilia 128 pages, 
Livre tout en couleur, avec plus de 300 
photos (pièces de collection et photos 
d’époque). Réf. 01ABL0369

25.00 € 39.00 €
Présentation de pièces rares, issues de 
grandes collections, avec garantie totale 
d’authenticité. Écrit par le spécialiste 
du genre dans le domaine du Militaria 
collection, 45 ans d’expérience confi rmée. 
Présentation de nombreuses publicités en 
couleur provenant des principaux fabricants 
de Solingen. Ce livre est l’ouvrage de 

référence sur les armes blanches allemandes.

LES ÉPÉES ALLEMANDES
1933 -1945
Par F. Catella. Ed. Memorabilia 128 pages, 
Livre tout en couleur, avec plus de 300 
photos (pièces de collection et photos 
d’époque). 

25.00 € 
Présentation de pièces rares, issues de 
grandes collections, avec garantie totale 
d’authenticité. Écrit par le spécialiste 
du genre dans le domaine du Militaria 
collection, 45 ans d’expérience confi rmée. 
Présentation de nombreuses publicités en 
couleur provenant des principaux fabricants 
de Solingen. Ce livre est l’ouvrage de 

référence sur les armes blanches allemandes.

ARMES BLANCHES -                          
SYMBOLISME INSCRIPTIONS 
MARQUAGES...
Par J. Lhoste, J.J. Buigne. 256 pages, 22 x 30 
cm. Relié. Réf. 01ABL062

20.00 €   40.00 €
Les sabres et épées des XVIIe, XVIIIe et 
XIXe siècles étaient ornés de décors dont 
la signifi cation était bien précise pour 
les fourbisseurs ou pour les hommes qui 
devaient les porter. Au delà de la défi nition 
du modèle et de la datation d’une arme, le 
collectionneur d’aujourd’hui s’interroge sur les 

ornementations et les marquages fi gurant sur ces témoins du passé. Que 
symbolisaient les lions, les coqs, les aigles, les feuilles de laurier ornant les 
gardes de sabres ? Pourquoi les lames étaient-elles revêtues de devises, 
de signes cabalistiques ou de fi gures allégoriques ? Les auteurs répondent 
à ces questions. Ils détaillent également les marquages des principaux 
fourbisseurs et des manufactures d’armes blanches. 

ARMES BLANCHES -                          
SYMBOLISME INSCRIPTIONS 
MARQUAGES...
Par J. Lhoste, J.J. Buigne. 256 pages, 22 x 30 
cm. Relié. 

20.00 €   
Les sabres et épées des XVIIe, XVIIIe et 
XIXe siècles étaient ornés de décors dont 
la signifi cation était bien précise pour 
les fourbisseurs ou pour les hommes qui 
devaient les porter. Au delà de la défi nition 
du modèle et de la datation d’une arme, le 
collectionneur d’aujourd’hui s’interroge sur les 

ARMES BLANCHES -                          
SYMBOLISME INSCRIPTIONS 

Par J. Lhoste, J.J. Buigne. 256 pages, 22 x 30 

prix réduit

nippon to
Par S. Degore. 144 pages, 
400 illustrations,  22 x 30 cm. Relié. 
Réf. 01ABL053

15.00 €  30.00 €
Véritable symbole du pays où il est né, 
le sabre japonais incarne à lui seul le 
monde fascinant des Samurais. Ecrit 
par un spécialiste des arts martiaux, cet 
ouvrage guide l’amateur dans l’expertise 
diffi cile des armes japonaises. La forme 
des sabres, les marquages, les différentes 
écoles d’armuriers sont les renseignements 
indispensables pour connaître les armes 
blanches des Samurais. Une étude 
complète et pratique sur les sabres des 

guerriers de l’ancien Japon.

nippon to
Par S. Degore. 144 pages, 
400 illustrations,  22 x 30 cm. Relié. 
Réf. 01ABL053

15.00 €  
Véritable symbole du pays où il est né, 
le sabre japonais incarne à lui seul le 
monde fascinant des Samurais. Ecrit 
par un spécialiste des arts martiaux, cet 
ouvrage guide l’amateur dans l’expertise 
diffi cile des armes japonaises. La forme 
des sabres, les marquages, les différentes 
écoles d’armuriers sont les renseignements 
indispensables pour connaître les armes 
blanches des Samurais. Une étude 
complète et pratique sur les sabres des 

LES POIGNARDS DE 
MARINE
Par J. Lhoste, P. Resek et J. Tonnerre.                           
168 pages, illustrées en N&B, 21 x 31 cm.                  
Relié sous jaquette couleurs. Réf. 01ABL0314 

19.00 €   29.00 €
Petites armes, relativement rares, les 
poignards de marine ont été portés en 
France de 1792 à la fi n du second empire. 
Cette étude tente de recenser les armes 
françaises et s’étend aux autres pays 
maritimes qui ont, eux aussi, adopté cette 
arme pour leurs offi ciers de marine.

LES POIGNARDS DE 
MARINE
Par J. Lhoste, P. Resek et J. Tonnerre.                           
168 pages, illustrées en N&B, 21 x 31 cm.                  
Relié sous jaquette couleurs. 

19.00 €   
Petites armes, relativement rares, les 
poignards de marine ont été portés en 
France de 1792 à la fi n du second empire. 
Cette étude tente de recenser les armes 
françaises et s’étend aux autres pays 
maritimes qui ont, eux aussi, adopté cette 
arme pour leurs offi ciers de marine.

Par J. Lhoste, P. Resek et J. Tonnerre.                           
168 pages, illustrées en N&B, 21 x 31 cm.                  
Relié sous jaquette couleurs. Réf. 01ABL0314

prix réduit

400 illustrations,  22 x 30 cm. Relié. 

prix réduit

LES ÉPÉES ALLEMANDES

Par F. Catella. Ed. Memorabilia 128 pages, 
Livre tout en couleur, avec plus de 300 
photos (pièces de collection et photos 

prix réduit
PUGNALI ITALIANI - LES 
POIGNARDS ITALIENS 1915-
1945
Par Laurent Berrafato. Ed. Mémorabilia, 
100 pages illustrées couleur et n&b, livre 
bilingue italien / français, format 21 x 
29,7 cm, broché, Réf. 123217

25.00 €
Le poignard de combat italien 
commence sa longue carrière au coeur 
même des tranchées de la Première 
Guerre mondiale. Adopté par les « 
Compagnies de la mort » dès la fi n de 
l’année 1915, il est l’instrument de mort 
des troupes Arditi qui sèment la terreur 

chez leurs ennemis autrichiens. À partir de cette période, le poignard de 
combat devient le symbole de « l’Arditisme » repris à son compte par le 
fascisme qui l’utilise pour ses Chemises noires et toutes ses unités d’élite 
jusqu’à sa chute en 1945.

PUGNALI ITALIANI - LES 
POIGNARDS ITALIENS 1915-
1945
Par Laurent Berrafato. Ed. Mémorabilia, 
100 pages illustrées couleur et n&b, livre 
bilingue italien / français, format 21 x 
29,7 cm, broché, 

25.00 €
Le poignard de combat italien 
commence sa longue carrière au coeur 
même des tranchées de la Première 
Guerre mondiale. Adopté par les « 
Compagnies de la mort » dès la fi n de 
l’année 1915, il est l’instrument de mort 
des troupes Arditi qui sèment la terreur 

chez leurs ennemis autrichiens. À partir de cette période, le poignard de 

PUGNALI ITALIANI - LES 
POIGNARDS ITALIENS 1915-

Par Laurent Berrafato. Ed. Mémorabilia, 

nouveau

les baïonnettes dont les tailles sont comprises 
entre 608 mm et 1312 mm, à l’aide de dessins 
et de photos.

TOME 1 
De J.P. Vial. Ed. du Portail. 416 pages illustrées, 
photos et dessins n&b, format 22 x 3 x 31 cm, 
relié

Réf. 01ABL043   
Dans le tome 1, une somme de 
connaissances mises à jour sur les baïonnettes 
de tous les pays avec un grand nombre 
de reproductions. Plus de 600 baïonnettes 

les baïonnettes dont les tailles sont comprises 
entre 608 mm et 1312 mm, à l’aide de dessins 

répertoriées dans ce volume.

TOME 2
Par P. Vial. Ed. du Portail. 432 pages illustrées, 
photos et dessins n&b, format 22 x 3 x 31 cm, 

relié 
Dans ce Nouvel ABC, des baïonnettes sont 
présentées par des fi ches descriptives illustrées 
de photos et dessins avec un classement 
basé sur la longueur pour permettre une 
identifi cation rapide d’un modèle. Le Tome 
2 traite des modèles de baïonnettes dont la 
longueur fait au minimum 445 mm.

répertoriées dans ce volume.

P R O M O T I O N 
NOUVEL ATLAS DE LA BAÏONNETTE DE COLLECTION 

les 3 tomes
149.00 € (au lieu de 210 €) - Ref 123868

LA COLLECTION D’ARMES 
DE L’EMPEREUR DE RUSSIE 
ALEXANDRE II EN 1869.
Par L. Lebedynsky. Ed. du Portail. 136 pages 
illustrées, photos et illustrations n&b et couleurs, 
format 22 X 30, relié sous jaquette couleur.
Réf: HU01ABL066

15.00 €   30.00 €
Réédition intégrale (texte bilingue russe/français 
et illustrations) d’un ouvrage aussi somptueux 
qu’introuvable : le catalogue publié en 1869 
pour présenter la collection d’armes la plus 
prestigieuse de la Russie de l’époque. 

LA COLLECTION D’ARMES 
DE L’EMPEREUR DE RUSSIE 
ALEXANDRE II EN 1869.
Par L. Lebedynsky. Ed. du Portail. 136 pages 
illustrées, photos et illustrations n&b et couleurs, 
format 22 X 30, relié sous jaquette couleur.
Réf: HU01ABL066

15.00 €   
Réédition intégrale (texte bilingue russe/français 
et illustrations) d’un ouvrage aussi somptueux 
qu’introuvable : le catalogue publié en 1869 
pour présenter la collection d’armes la plus 
prestigieuse de la Russie de l’époque. 

LA COLLECTION D’ARMES 
DE L’EMPEREUR DE RUSSIE 

Par L. Lebedynsky. Ed. du Portail. 136 pages 
illustrées, photos et illustrations n&b et couleurs, 

prix réduit
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THE SKEAN 
THE DISTINCTIVE FIGHTING KNIFE OF GAELIC
IRELAND 1500-1700
De Robert Gresh. Ed. Schiffer. 88 pages illustrées, 115 
photos et documents couleur et n&b, format 23,6 x 
1,6 x 31 cm, en anglais, relié, réf. 123591

28.00 €
Voici l’histoire du couteau de combat distinctif 
des Irlandais gaéliques, le Skean ( irlandais : Scian 
). L’auteur Robert Gresh a parcouru les sources 
primaires pour trouver des références à l’arme 

utilisée et s’est rendu pour examiner les exemples survivants connus. Le 
Skean est tombé en désuétude au 18ème siècle sans être bien documenté, 
et les exemples survivants sont souvent hors de vue dans les collections de 
réserve, les collections privées ou les petits musées locaux.

THE SKEAN 
THE DISTINCTIVE FIGHTING KNIFE OF GAELIC
IRELAND 1500-1700
De Robert Gresh. Ed. Schiffer. 88 pages illustrées, 115 
photos et documents couleur et n&b, format 23,6 x 
1,6 x 31 cm, en anglais, relié

28.00 €
Voici l’histoire du couteau de combat distinctif 
des Irlandais gaéliques, le Skean ( irlandais : Scian 
). L’auteur Robert Gresh a parcouru les sources 
primaires pour trouver des références à l’arme 

utilisée et s’est rendu pour examiner les exemples survivants connus. Le 

THE DISTINCTIVE FIGHTING KNIFE OF GAELIC

De Robert Gresh. Ed. Schiffer. 88 pages illustrées, 115 

nouveau

ARMES ET ARMURES TOME 2
XIIIe-XVe SIECLES
Par N. P. Baptiste. Ed. Heimdal. 240 pages illustrées, 
photos couleur et n&b, format 21,08 x 1,8 x 29,72 
cm. Relié. Réf. 123884

42.00 €
Richement illustré d’iconographies, mais aussi 
de croquis et de dessins, les pages de l’ouvrage 
profi tent de magnifi ques photos de troupes 
de reconstitution les plus récentes. On y trouve 
également des témoignages des activités 
des artisans les plus impliqués dans l’étude 
expérimentale des méthodes de production des 

armes et armures anciennes, et des arts des forgerons du Moyen-Âge, qui 
restent parfois encore des énigmes à nos yeux. Cet ouvrage ouvre une 
nouvelle fenêtre sur ces savoirs et ces mondes anciens.

ARMES ET ARMURES TOME 2
XIIIe-XVe SIECLES
Par N. P. Baptiste. Ed. Heimdal. 240 pages illustrées, 
photos couleur et n&b, format 21,08 x 1,8 x 29,72 
cm. Relié. 

42.00 €
Richement illustré d’iconographies, mais aussi 
de croquis et de dessins, les pages de l’ouvrage 
profi tent de magnifi ques photos de troupes 
de reconstitution les plus récentes. On y trouve 
également des témoignages des activités 
des artisans les plus impliqués dans l’étude 
expérimentale des méthodes de production des 

Par N. P. Baptiste. Ed. Heimdal. 240 pages illustrées, 
photos couleur et n&b, format 21,08 x 1,8 x 29,72 

nouveau

ARMES ET ARMURES TOME 1 
 VIeme- XIIeme SIÈCLES
Par N. P. Baptiste et D. Bouet. Ed. Heimdal. 160 
pages illustrées, photos couleur et n&b, format 
21,08 x 1,6 x 29,72 cm. Relié. Réf. 122071

39.00 €   
S’aidant de l’expertises de collègues et de 
confrères, l’auteur a réuni des contributions issues 
des activités de la recherche la plus récente, 
l’ouvrage est donc aussi le refl et d’une communauté 

d’historiens et de chercheurs au sujet des armes et armures. Richement 
illustré d’iconographies, mais aussi de croquis et de dessins, les pages de 
l’ouvrage profi tent de magnifi ques photos de troupes de reconstitution les 
plus récentes. On y trouve également des témoignages des activités des 
artisans les plus impliqués dans l’étude expérimentale des méthodes de 
production des armes et armures anciennes, et des arts des forgerons du 
Moyen-Âge, qui restent parfois encore des énigmes à nos yeux.

ARMES ET ARMURES TOME 1 
 VI
Par N. P. Baptiste et D. Bouet. Ed. Heimdal. 160 
pages illustrées, photos couleur et n&b, format 
21,08 x 1,6 x 29,72 cm. Relié. 

39.00 €   
S’aidant de l’expertises de collègues et de 
confrères, l’auteur a réuni des contributions issues 
des activités de la recherche la plus récente, 
l’ouvrage est donc aussi le refl et d’une communauté 

d’historiens et de chercheurs au sujet des armes et armures. Richement 

L’ART DU COMBAT DES SAMOURAIS
L’ENSEIGNEMENT CACHE DES ECOLES D’ESCRIME 
JAPONAIse
Par H. Masaaki. 240 p illustrées en couleur, 26 x 19 
cm, broché. Ref. 15SLD090

39.00 € 
Dans ce livre, Masaaki Hatsumi, le maître ninja 
le plus célèbre du monde, explore l’histoire 
du combat au sabre avec son expertise de 
praticien, partageant avec le lecteur ses 
réfl exions sur la symbolique ésotérique de cet 

art guerrier. Il présente une variété de techniques classiques et moins 
classiques, y incluant celles du Ninja kenpo, de la Yagyu Shinkage-ryu, 
ainsi que des techniques à deux sabres. 

L’ART DU COMBAT DES SAMOURAIS
L’ENSEIGNEMENT CACHE DES ECOLES D’ESCRIME 
JAPONAIse
Par H. Masaaki. 240 p illustrées en couleur, 26 x 19 
cm, broché. 

39.00 €
Dans ce livre, Masaaki Hatsumi, le maître ninja 
le plus célèbre du monde, explore l’histoire 
du combat au sabre avec son expertise de 
praticien, partageant avec le lecteur ses 
réfl exions sur la symbolique ésotérique de cet 

art guerrier. Il présente une variété de techniques classiques et moins 

SABRE JAPONAIS AME DU SAMOURAI
Par G. Irvine, 136p., 160 photographies, 24 X 24 
cm, relié. Ref. 01JAP005 

42.00 €
En puisant dans la magnifi que collection du Musée 
Victoria & Albert, l’une des plus riches d’Occident, 
l’auteur retrace l’évolution du sabre japonais dans 
son contexte historique et social, du VIIIe au XXe 
siècle.

SABRE JAPONAIS AME DU SAMOURAI
Par G. Irvine, 136p., 160 photographies, 24 X 24 
cm, relié. 

42.00 €
En puisant dans la magnifi que collection du Musée 
Victoria & Albert, l’une des plus riches d’Occident, 
l’auteur retrace l’évolution du sabre japonais dans 
son contexte historique et social, du VIIIe au XXe 
siècle.

LES COUTEAUX CORSES
Par Didier BIANCHI. Ed. Crépin-Leblond. 
208 pages illustrées, photos couleur,

 format 21 x 29,7 cm, relié. Ref. 1990

35.00 €   
Présenté sous forme d’album abondamment 
illustré, cet ouvrage traite des couteaux et de 
la coutellerie corse à travers les âges. Une part 
importante du texte est consacrée à la place 
déterminante occupée par le couteau, tout au 
long de la tumultueuse histoire de la Corse, terre 

de conquête maintes fois colonisée.

LES COUTEAUX CORSES
Par Didier BIANCHI. Ed. Crépin-Leblond. 
208 pages illustrées, photos couleur,
format 21 x 29,7 cm, relié. 

35.00 €   
Présenté sous forme d’album abondamment 
illustré, cet ouvrage traite des couteaux et de 
la coutellerie corse à travers les âges. Une part 
importante du texte est consacrée à la place 
déterminante occupée par le couteau, tout au 
long de la tumultueuse histoire de la Corse, terre 

Par Didier BIANCHI. Ed. Crépin-Leblond. 

COUP DE 
COEUR

COUTELIERS D’ART CORSES
Par Didier Bianchi. Ed. Crépin-Leblond. 203 pages 
illustrées, photos couleur, format 21,5 x 1,6 x 30,5 
cm, relié. Ref. 121965

35.00 €   
Des siècles durant, l’artisanat coutelier-corse fut 
salué comme l’un des plus performants du bassin 
méditerranéen. Dès la plus haute antiquité, les 
glaives, les épées, les hallebardes et les poignards 
produits en Corse furent parmi les plus prisés 
dans cette partie du monde tant les savoirs 
faire développés par les forgerons insulaires, les 

célèbres ‘Maestri di u fuocu’, étaient considérés comme les plus aboutis.

COUTELIERS D’ART CORSES
Par Didier Bianchi. Ed. Crépin-Leblond. 203 pages 
illustrées, photos couleur, format 21,5 x 1,6 x 30,5 
cm, relié. 

35.00 €   
Des siècles durant, l’artisanat coutelier-corse fut 
salué comme l’un des plus performants du bassin 
méditerranéen. Dès la plus haute antiquité, les 
glaives, les épées, les hallebardes et les poignards 
produits en Corse furent parmi les plus prisés 
dans cette partie du monde tant les savoirs 
faire développés par les forgerons insulaires, les 

KLINGENTHAL LA PREMIERE 
MANUFACTURE ROYALE
Par M. Adolf. 164 pages illustrés en couleur,             
21 x 27 cm. Relié. Réf. 01ABL387 

38.00 €
A travers 30 thèmes inédits, découvrez le site de 
la Manufacture, les installations hydrauliques, 
les principaux ateliers, l’affinage de l’acier, le 
forgeage des lames, l’aiguisage, le damas, 
les baïonnettes, les cuirasses, la gravure, les 
poinçons... - plus de 220 photos anciennes et 

actuelles, - 120 dessins et schémas, - le plan de la Manufacture - 2 plans 
d’ateliers En exclusivité, la liste du personnel de direction, d’inspection et de 
contrôle et l’ensemble des poinçons de contrôle utilisés entre 1730 et 1845.

KLINGENTHAL LA PREMIERE 
MANUFACTURE ROYALE
Par M. Adolf. 164 pages illustrés en couleur,             
21 x 27 cm. Relié.

38.00 €
A travers 30 thèmes inédits, découvrez le site de 
la Manufacture, les installations hydrauliques, 
les principaux ateliers, l’affinage de l’acier, le 
forgeage des lames, l’aiguisage, le damas, 
les baïonnettes, les cuirasses, la gravure, les 
poinçons... - plus de 220 photos anciennes et 

actuelles, - 120 dessins et schémas, - le plan de la Manufacture - 2 plans 

LE KATANA 2
Par G. Bongrain, 224 pages, 21 × 29 cm, illustré en 
couleur. Relié. Réf. 01ABL0361  

32.00 €
Le sabre japonais est le symbole du samouraï, mais au-
delà de la légende, il représente aussi l’arme blanche 
la plus effi cace tout en étant une véritable oeuvre 
d’art. Dans la conception de cet ouvrage, l’auteur 
fait pourtant preuve d’un souci de vulgarisation et de 
compréhension, et expose par ailleurs son contexte 

historique et son utilisation. Ce deuxième tome s’attache à la question du 
combat.

LE KATANA 2
Par G. Bongrain, 224 pages, 21 × 29 cm, illustré en 
couleur. Relié. 

32.00 €
Le sabre japonais est le symbole du samouraï, mais au-
delà de la légende, il représente aussi l’arme blanche 
la plus effi cace tout en étant une véritable oeuvre 
d’art. Dans la conception de cet ouvrage, l’auteur 
fait pourtant preuve d’un souci de vulgarisation et de 
compréhension, et expose par ailleurs son contexte 

historique et son utilisation. Ce deuxième tome s’attache à la question du 

LE SABRE JAPONAIS SIGNE 
DU DIVIN
Par NATSUO HATTORI, TOMOHIRO NAKAMORI, 
TAKESHI FUJIMORI et MASAHIKO MIYATA. Editions 
NUINUI. En français, 190 pages. Format 20,5 x 29 cm. 
Relié. Ref: 01ABL399

19.90 €          34.00 €
Un ouvrage très raffi né qui s’adresse aux amoureux de 
l’Art du sabre et du Japon.

LE SABRE JAPONAIS SIGNE 
DU DIVIN
Par NATSUO HATTORI, TOMOHIRO NAKAMORI, 
TAKESHI FUJIMORI et MASAHIKO MIYATA. Editions 
NUINUI. En français, 190 pages. Format 20,5 x 29 cm. 
Relié. 

19.90 €          
Un ouvrage très raffi né qui s’adresse aux amoureux de 
l’Art du sabre et du Japon.

COUTEAUX DAGUES ET 
POIGNARDS
Par G. Lecoeur. 352 pages illustrées en 
couleur,15 x 23 cm. Broché. Réf. 01ABL374 

19.95 €    29.95 €
 Il s’agit ici d’une étude à la fois historique et 

analytique, mais aussi un essai d’inventaire de 
cet instrument à la fois arme et outil, porté, 
utilisé ou subi, à travers les siècles, avec ses 

nombreuses formes et appellations. 

COUTEAUX DAGUES ET 
POIGNARDS
Par G. Lecoeur. 352 pages illustrées en 
couleur,15 x 23 cm. Broché. 

19.95 €    
Il s’agit ici d’une étude à la fois historique et 
analytique, mais aussi un essai d’inventaire de 
cet instrument à la fois arme et outil, porté, 
utilisé ou subi, à travers les siècles, avec ses 

Par G. Lecoeur. 352 pages illustrées en 
Réf. 01ABL374

prix réduit

Par NATSUO HATTORI, TOMOHIRO NAKAMORI, 
TAKESHI FUJIMORI et MASAHIKO MIYATA. Editions 
NUINUI. En français, 190 pages. Format 20,5 x 29 cm. 

prix réduit MANUEL DU COUTELIER
TRAITÉ THÉORIQUE ET PRATIQUE DE L’ART DE FAIRE 
TOUS LES OUVRAGES DE COUTELLERIE
Par M.H. Landrin. Ed. Emotion Primitive. 464 pages 
illustrées - 100 schémas, format 14x20 cm. Broché. 
Ref. 01ABL109

34.00 €   
M. Laudrin publia ce livre à Paris en 1835 il est 
toujours aujourd’hui le livre de référence des 
couteliers- Illustré de plus de 100 schémas en 11 
planches en fi n d’ouvrage.

MANUEL DU COUTELIER
TRAITÉ THÉORIQUE ET PRATIQUE DE L’ART DE FAIRE 
TOUS LES OUVRAGES DE COUTELLERIE
Par M.H. Landrin. Ed. Emotion Primitive. 464 pages 
illustrées - 100 schémas, format 14x20 cm. Broché. 
Ref. 01ABL109

34.00 €   
M. Laudrin publia ce livre à Paris en 1835 il est 
toujours aujourd’hui le livre de référence des 
couteliers- Illustré de plus de 100 schémas en 11 
planches en fi n d’ouvrage.
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L’HISTOIRE DE LA BAIONNETTE 
FRANCAISE A TRAVERS LES SIECLES
Par B. Aubry. Ed. du Brévail. 128 pages., 300 
photos couleurs, format 21,3 x 30,2 CM, broché. 
Ref. 01ABL141 

29.00 €
 L’histoire de la « baïonnette », depuis son 

apparition au XVIe siècle sous forme de « 
baïonnette bouchon » jusqu’à nos jours. Une 
trentaine de documents d’époque, plus de 300 
photos de baïonnettes françaises mais aussi 
allemandes, italiennes, danoises, japonaises ...  

L’HISTOIRE DE LA BAIONNETTE 
FRANCAISE A TRAVERS LES SIECLES
Par B. Aubry. Ed. du Brévail. 128 pages., 300 
photos couleurs, format 21,3 x 30,2 CM, broché. 
Ref. 01ABL141 

29.00 €
L’histoire de la « baïonnette », depuis son 
apparition au XVIe siècle sous forme de « 
baïonnette bouchon » jusqu’à nos jours. Une 
trentaine de documents d’époque, plus de 300 
photos de baïonnettes françaises mais aussi 
allemandes, italiennes, danoises, japonaises ...  

SABRES FRANÇAIS DE LA IIIèME 
RÉPUBLIQUE
Par J. Ondry. 160 pages illustrées N&B et couleurs,         
21 x 29 cm. Relié. Réf. 01ABL368 

39.00 €
Cet ouvrage concerne plus particulièrement les 
sabres réglementaires ou assimilés de l’infanterie 
et de la cavalerie, sans oublier quelques rares 
sabres spécifi ques. Afi n d’être le plus complet 
possible, l’auteur accorde également un chapitre 

à la production des sabres, aux lieux de fabrication, aux marques de 
fabricants ou de vendeurs d’effets militaires. L’intérêt grandissant de 
collectionneurs étrangers pour cette période a incité à ajouter un lexique 
spécial français-anglais et anglais-français.

SABRES FRANÇAIS DE LA III
RÉPUBLIQUE
SABRES FRANÇAIS DE LA III
RÉPUBLIQUE
SABRES FRANÇAIS DE LA III

Par J. Ondry. 160 pages illustrées N&B et couleurs,         
21 x 29 cm. Relié. 

39.00 €
Cet ouvrage concerne plus particulièrement les 
sabres réglementaires ou assimilés de l’infanterie 
et de la cavalerie, sans oublier quelques rares 
sabres spécifi ques. Afi n d’être le plus complet 
possible, l’auteur accorde également un chapitre 

à la production des sabres, aux lieux de fabrication, aux marques de 

LES BAÏONNETTES ERSATZ ALLEMANDES
Par Christian Mery. Ed. du Brévail. 400 pages en 
français illustrées de 1600 photos couleur et n&b, 
format 21,5 x 30 cm, relié. Ref: 01ABL0360 

60.00 €
 Ce livre contient plus de 1600 photographies en 

couleur de baïonnettes ainsi que des clichés de 
soldats pour la plupart inédits et exceptionnels par 
la rareté des modèles qu’ils présentent. Il s’agit de 
l’étude en français la plus complète sur ce thème. 

LES BAÏONNETTES ERSATZ ALLEMANDES
Par Christian Mery. Ed. du Brévail. 400 pages en 
français illustrées de 1600 photos couleur et n&b, 
format 21,5 x 30 cm, relié. 

60.00 €
Ce livre contient plus de 1600 photographies en 
couleur de baïonnettes ainsi que des clichés de 
soldats pour la plupart inédits et exceptionnels par 
la rareté des modèles qu’ils présentent. Il s’agit de 
l’étude en français la plus complète sur ce thème. 

SABRES FRANÇAIS 1830 - 1870 DU COQ À 
L’AIGLE TOME 1
De Jean Ondry. Ed. Crépin-Leblond. 183 pages. 
Illustrations. Format 21,5 x 27,5 cm. Relié. 
Ref : 01ABL394 

29.90 €
Avec ce troisième livre, 1er tome sur les 
sabres français de la période 1830-1870, Jean 
ONDRY continue à apporter aux nombreux 
collectionneurs de ce thème une présentation 
claire et chronologique des sabres des modèles 

précédents encore utilisés, des nouveaux modèles réglementaires ou 
fantaisie fabriqués. Par rapport à la période précédente 1814-1830, c’est 
une période riche en événements militaires au cours desquels le sabre 
sera encore très utilisé.  

SABRES FRANÇAIS 1830 - 1870 
L’AIGLE TOME 1
De Jean Ondry. Ed. Crépin-Leblond. 183 pages. 
Illustrations. Format 21,5 x 27,5 cm. Relié. 
Ref : 01ABL394 

29.90 €
Avec ce troisième livre, 1er tome sur les 
sabres français de la période 1830-1870, Jean 
ONDRY continue à apporter aux nombreux 
collectionneurs de ce thème une présentation 
claire et chronologique des sabres des modèles 

précédents encore utilisés, des nouveaux modèles réglementaires ou 

SABRES FRANÇAIS 1830 - 1870 DU COQ À 
L’AIGLE TOME 2
De Jean Ondry. Ed. Crépin-Leblond. 215 pages. 
Illustrations. Format 21,5 x 27,8 cm. Relié. 
Réf: 120405 
34.90 €
En premier lieu, les sabres règlementaires antérieurs 
qui continuent à être utilisés et en second lieu des 
nouveaux modèles adoptés par le Ministre de la 
Guerre ou ceux « fantaisie « choisis par les offi ciers 
soucieux de se distinguer. La période 1830-1870 a 

connu beaucoup de campagnes militaires. Ce livre donne l’occasion à 
l’auteur de mettre particulièrement en exergue la conquête de l’Algérie 
et la création de l’Armée d’Afrique qui a souvent utilisé des sabres 
spécifi ques.

SABRES FRANÇAIS 1830 - 1870 DU COQ À 
L’AIGLE TOME 2
De Jean Ondry. Ed. Crépin-Leblond. 215 pages. 
Illustrations. Format 21,5 x 27,8 cm. Relié. 
Réf: 120405 
34.90 €
En premier lieu, les sabres règlementaires antérieurs 
qui continuent à être utilisés et en second lieu des 
nouveaux modèles adoptés par le Ministre de la 
Guerre ou ceux « fantaisie « choisis par les offi ciers 
soucieux de se distinguer. La période 1830-1870 a 

connu beaucoup de campagnes militaires. Ce livre donne l’occasion à 

SABRES FRANCAIS DE LA RESTAURATION 
1814-1830
Par J. Ondry. Ed. Crépin-Leblond. 248 p illustrées, 
21 x 27 cm, broché. Ref. 01ABL389  

29.90 €
L’auteur présente dans ce nouveau livre les sabres 
en usage durant la période de la Restauration 
des Bourbons, 1814-1830. Pour cela, il s’appuie sur 
les textes et les planches des archives du Service 
historique de la Défense de Châtellerault qu’il a pu 
étudier sur place et sur quelque 400 photos de sa 

collection et de collections d’amis. 

SABRES FRANCAIS DE LA RESTAURATION 
1814-1830
Par J. Ondry. Ed. Crépin-Leblond. 248 p illustrées, 
21 x 27 cm, broché. 

29.90 €
L’auteur présente dans ce nouveau livre les sabres 
en usage durant la période de la Restauration 
des Bourbons, 1814-1830. Pour cela, il s’appuie sur 
les textes et les planches des archives du Service 
historique de la Défense de Châtellerault qu’il a pu 
étudier sur place et sur quelque 400 photos de sa 

LES BAÏONNETTES ALLEMANDES 1830-
1898
Par C. Mery. Ed. du Brévail. 256 p, 900 illustrations 
N&B et en couleur, 25 x 20 cm, relié. Réf. 01ABL386

40.00 €
Il s’agit de la troisième partie de l’étude sur les 
baïonnettes allemandes présentant les modèles 
antérieurs à 1898. Fidèle aux ouvrages précédents, 
vous y découvrirez plusieurs centaines de photos 
en couleurs de superbes baïonnettes allemandes, 

parmi les plus belles et les plus rares de la période 1830 à 1890,  plus de 
80 clichés de soldats allemands, pour la plupart inédits et d’une qualité 
exceptionnelle.

LES BAÏONNETTES ALLEMANDES 1830-
1898
Par C. Mery. Ed. du Brévail. 256 p, 900 illustrations 
N&B et en couleur, 25 x 20 cm, relié. 

40.00 €
Il s’agit de la troisième partie de l’étude sur les 
baïonnettes allemandes présentant les modèles 
antérieurs à 1898. Fidèle aux ouvrages précédents, 
vous y découvrirez plusieurs centaines de photos 
en couleurs de superbes baïonnettes allemandes, 

parmi les plus belles et les plus rares de la période 1830 à 1890,  plus de 

LES BAIONNETTES ALLEMANDES 1898-
1945
Par C. Méry. Ed. du Brévail. 304 pages illustrées de 
1100 photos N&B et couleurs, 20,5 x 25,7 cm, relié. 
Ref. 01ABL365 

40.00 €
Plus de 900 photos couleur de baïonnettes 
et presque 200 de soldats allemands, pour la 
plupart inédites et bien souvent exceptionnelles, 
illustrent les 304 pages de ce livre. Un chapitre est 
consacré aux baïonnettes avec une lame-scie, et 

à la propagande qui en a découlé sur leur utilisation durant le confl it. Les 
porte-baïonnettes et une liste de marquages régimentaires permettront 
aux collectionneurs d’identifi er leurs baïonnettes et autres équipements.

LES BAIONNETTES ALLEMANDES 1898-
1945
Par C. Méry. Ed. du Brévail. 304 pages illustrées de 
1100 photos N&B et couleurs, 20,5 x 25,7 cm, relié. 
Ref. 01ABL365 

40.00 €
Plus de 900 photos couleur de baïonnettes 
et presque 200 de soldats allemands, pour la 
plupart inédites et bien souvent exceptionnelles, 
illustrent les 304 pages de ce livre. Un chapitre est 
consacré aux baïonnettes avec une lame-scie, et 

LES BAIONNETTES A DOUILLE MILITAIRES 
FRANCAISES
Par P. Renoux. Ed. du Brévail. 240 pages avec 
plus de 300 photos, format 21,2 x 30,2 cm, relié. 
Réf. 01ABL0164 

35.00 €
Ce livre est le fruit de plus cinquante ans de 
collection, de plusieurs années de recherches en 
archives, de la consultation et du collationnement 
de nombreux livres anciens et modernes, tels que 
« les mémoires d’artillerie » de Pierre Surirey de St 

Remy, dans leurs trois éditions, aussi bien que des Cahiers de J. Boudriot 
et R. Marquiset, sans compter l’étude de pièces dans de nombreuses 
collections privées et de musées.

LES BAIONNETTES A DOUILLE MILITAIRES 
FRANCAISES
Par P. Renoux. Ed. du Brévail. 240 pages avec 
plus de 300 photos, format 21,2 x 30,2 cm, relié. 
Réf. 01ABL0164 

35.00 €
Ce livre est le fruit de plus cinquante ans de 
collection, de plusieurs années de recherches en 
archives, de la consultation et du collationnement 
de nombreux livres anciens et modernes, tels que 
« les mémoires d’artillerie » de Pierre Surirey de St 

Remy, dans leurs trois éditions, aussi bien que des Cahiers de J. Boudriot 

LES PORTE-BAÏONNETTES DE L’ARMÉE 
FRANCAISE
Par Philippe MOURET et Christian MERY. Ed. du 
Brévail. 288 pages, photos couleur et n&b, format 
29,7 x 21 cm, relié. Réf.120478

40.00 €
 De Vauban jusqu’à nos jours, c’est toute la 

période de l’histoire militaire française qui est 
ainsi passée en revue. Nous vous proposons de 
voyager au fi l du temps en débutant par les belles 
fabrications de l’Ancien Régime jusqu’au effets 

modernes où il sera progressivement associé à demeure au fourreau, 
activant de ce fait sa disparition en tant qu’équipement individuel. 

LES PORTE-BAÏONNETTES DE L’ARMÉE 
FRANCAISE
Par Philippe MOURET et Christian MERY. Ed. du 
Brévail. 288 pages, photos couleur et n&b, format 
29,7 x 21 cm, relié. 

40.00 €
De Vauban jusqu’à nos jours, c’est toute la 
période de l’histoire militaire française qui est 
ainsi passée en revue. Nous vous proposons de 
voyager au fi l du temps en débutant par les belles 
fabrications de l’Ancien Régime jusqu’au effets 

LES SABRES-BAÏONNETTES CHASSEPOT 
ET REMINGTON
Par C. Mery. Ed. du Brévail. 288 pages illustrées, 
900 photos n & b et en couleur, format 20 x 25 cm, 
relié. Ref. 01ABL150 

40.00 €
Ce livre, inédit dans ce domaine, vous présente 
ces deux modèles et surtout leurs innombrables 
variantes, déclinaisons civiles, modifi cations 

allemandes et étrangères. Un chapitre est consacré aux transformations en 
double douille chasse. L’histoire de ces sabres-baionnettes est intimement 
lié à la guerre de 1870 qui opposa les armées françaises à celles de la 
Prusse mais qui s’est progressivement éloignée de nos mémoires au profi t 
d’événements similairement dramatiques plus récents.

LES SABRES-BAÏONNETTES CHASSEPOT 
ET REMINGTON
Par C. Mery. Ed. du Brévail. 288 pages illustrées, 
900 photos n & b et en couleur, format 20 x 25 cm, 
relié. 

40.00 €
Ce livre, inédit dans ce domaine, vous présente 
ces deux modèles et surtout leurs innombrables 
variantes, déclinaisons civiles, modifi cations 

allemandes et étrangères. Un chapitre est consacré aux transformations en 

prix réduit

DICTIONNAIRE DES ARMES OFFENSIVES ET 
DEFENSIVES
Par Eugène Viollet Le Duc. Ed. Decoopman. 700 
pages illustrées, 710 gravures n&b, format 17,8 x 3,6 
x 25,4 cm, poids 1,3 kg, broché. Réf. 01GEN0203

68.00€
une étude magistrale des mœurs militaires du 
Moyen âge recensant les armes de cette époque 
et leur utilisation. 

DICTIONNAIRE DES ARMES OFFENSIVES ET 
DEFENSIVES
Par Eugène Viollet Le Duc. Ed. Decoopman. 700 
pages illustrées, 710 gravures n&b, format 17,8 x 3,6 
x 25,4 cm, poids 1,3 kg, broché. 

68.00€
une étude magistrale des mœurs militaires du 
Moyen âge recensant les armes de cette époque 
et leur utilisation. 

COMMANDEZ PAR  TÉLÉPHONE +33 (0)1.45.32.60.32 OU SUR INTERNET WWW.LIBRAIRIE-DU-COLLECTIONNEUR.FR 15
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DAGUES ET COUTEAUX DU IIIe REICH
Par Alain Taugourdeau, éd. Heimdal, en français, 368 
pages, 21 x 29,7 cm, relié, Ref.01ABL401 

65.00 €
 Une présentation très détaillée et somptueusement 
illustrée de 45 modèles de dagues de diverses 
organisations, militaires ou non, du IIIe Reich.

DAGUES ET COUTEAUX DU III
Par Alain Taugourdeau, éd. Heimdal, en français, 368 
pages, 21 x 29,7 cm, relié,

65.00 €
 Une présentation très détaillée et somptueusement 
illustrée de 45 modèles de dagues de diverses 
organisations, militaires ou non, du IIIe Reich.

ÉPÉES ALLEMANDES 1914 - 1945
Par D. Casanova. 159 pages illustrées N&B et en 
couleur, 28 x 22 cm. Relié. Réf. 01ABL0377  

42.00 €
Depuis toujours, les armes blanches allemandes 
comportent une forte dimension symbolique. L’armée 
impériale allemande de 1914 en est le refl et. Puis, en 
1919, sous la République de Weimar, une simplifi cation 
intervient. Ces épées et ces sabres vont servir de base 
aux créations du nouveau régime nazi qui impose, à 
partir du décret de 1934, l’ajout de croix gammées. 

Cette pratique ne se généralisera jamais, mais la période est propice à la 
création d’armes blanches de toute beauté, oeuvres des grands artistes de 
Solingen. 

ÉPÉES ALLEMANDES 1914 - 1945
Par D. Casanova. 159 pages illustrées N&B et en 
couleur, 28 x 22 cm. Relié. 

42.00 €
Depuis toujours, les armes blanches allemandes 
comportent une forte dimension symbolique. L’armée 
impériale allemande de 1914 en est le refl et. Puis, en 
1919, sous la République de Weimar, une simplifi cation 
intervient. Ces épées et ces sabres vont servir de base 
aux créations du nouveau régime nazi qui impose, à 
partir du décret de 1934, l’ajout de croix gammées. 

COUTEAUX ET POIGNARDS-BAÏONNETTES 
DANS L’ARMÉE ALLEMANDE 1914-1945  
NOUVELLE EDITION 2022 AUGMENTEE
Par C. Mery. Ed. du Brévail. 288 pages, 1100 
photos couleur et n&b, format 21,6 x 30,3 cm, relié. 
Ref. 121706

50.00 €   
Ce livre sera pour longtemps l’étude la plus 
aboutie sur les couteaux et poignards-baïonnettes 
utilisés par l’armée allemande durant la période 
1914 - 1945. Vous y trouverez des pièces uniques, 
comme des exemplaires de couteaux et 

poignards-baïonnettes personnalisés par leurs propriétaires en fonction 
de leur parcours guerrier, ou les rares spécimens portant des marquages 
régimentaires. Sont représentés également la plupart des variantes de 
couteaux et poignards que le marché civil proposait à la vente portant sur 
la lame des allégories patriotiques, associées à des gravures en couleur. 

COUTEAUX ET POIGNARDS-BAÏONNETTES 
DANS L’ARMÉE ALLEMANDE 1914-1945  
NOUVELLE EDITION 2022 AUGMENTEE
Par C. Mery. Ed. du Brévail. 288 pages, 1100 
photos couleur et n&b, format 21,6 x 30,3 cm, relié. 
Ref. 121706

50.00 €   
Ce livre sera pour longtemps l’étude la plus 
aboutie sur les couteaux et poignards-baïonnettes 
utilisés par l’armée allemande durant la période 
1914 - 1945. Vous y trouverez des pièces uniques, 
comme des exemplaires de couteaux et 

poignards-baïonnettes personnalisés par leurs propriétaires en fonction 

LES POIGNARDS FRANCAIS DE LA 
PREMIÈRE GUERRE MONDIALE
Par Christian Mery. Ed. du Brévail. 80 pages, 300 
illustrations couleurs, 50 clichés d’époque, format 
20 x 25 cm, broché. Ref 01ABL0363 

20.00 €
Cet ouvrage répertorie environ 100 poignards et 
couteaux ainsi que leurs fourreaux. Il est illustré par 
plus de 300 photos couleur et 50 clichés d’époque, 
pour la plupart inédits, présentant des soldats 
français en situation avec ce type d’arme. 

LES POIGNARDS FRANCAIS DE LA 
PREMIÈRE GUERRE MONDIALE
Par Christian Mery. Ed. du Brévail. 80 pages, 300 
illustrations couleurs, 50 clichés d’époque, format 
20 x 25 cm, broché. 

20.00 €
Cet ouvrage répertorie environ 100 poignards et 
couteaux ainsi que leurs fourreaux. Il est illustré par 
plus de 300 photos couleur et 50 clichés d’époque, 
pour la plupart inédits, présentant des soldats 
français en situation avec ce type d’arme. 

LES SABRES, EPÉES ET POIGNARDS 
BAÏONNETTES MILITAIRES FRANCAIS
Par Christian Méry. Ed. du Brévail. 336 pages 
illustrées, format 21,5 x 30,4 cm. Ref: 01ABL393
40.00 €
Ce livre vous présente donc plus de 200 
baïonnettes, parmi elles des modèles 
exceptionnels et rarissimes parfois fabriqués à 
seulement quelques exemplaires. Environ 900 
photos couleur ont été sélectionnées pour illustrer 

ce vaste sujet, associées à de nombreux et exceptionnels documents 
d’époque ainsi que des plans de construction inédits. Quelques rares 
clichés réalisés lors des essais par les services concernés nous ont permis 
d’identifi er avec certitude beaucoup de modèles jusqu’alors inconnus.

LES SABRES, EPÉES ET POIGNARDS 
BAÏONNETTES MILITAIRES FRANCAIS
LES SABRES, EPÉES ET POIGNARDS 
BAÏONNETTES MILITAIRES FRANCAIS
LES SABRES, EPÉES ET POIGNARDS 

Par Christian Méry. Ed. du Brévail. 336 pages 
illustrées, format 21,5 x 30,4 cm. 
40.00 €
Ce livre vous présente donc plus de 200 
baïonnettes, parmi elles des modèles 
exceptionnels et rarissimes parfois fabriqués à 
seulement quelques exemplaires. Environ 900 
photos couleur ont été sélectionnées pour illustrer 

ce vaste sujet, associées à de nombreux et exceptionnels documents 

SOG KNIVES AND MORE FROM AMERICA’S 
WAR IN SOUTHEAST ASIA
Par Michael W. Silvey. Ed. Schiffer. 128 pages 
illustrées, photos couleur, en anglais, format 22,5 x 
28,5 cm, relié. Ref: 120005

45.00 €   
Avec de belles photographies couleur qui 
montrent un haut niveau de détail, le livre identifi e 
tous les spécimens de couteaux SOG connus (plus 
de 165 couteaux) et comprend des couteaux 
personnalisés rares et des couteaux de combat 
personnalisés fabriqués aux États-Unis. Des sections 

du livre se concentrent sur les Randall, Ek, Gerber et les couteaux fabriqués 
par des artisans locaux en Asie du Sud-Est. Ce livre est le huitième de la 
série de Mike Silvey sur les couteaux militaires.

SOG KNIVES AND MORE FROM AMERICA’S 
WAR IN SOUTHEAST ASIA
Par Michael W. Silvey. Ed. Schiffer. 128 pages 
illustrées, photos couleur, en anglais, format 22,5 x 
28,5 cm, relié. 

45.00 €   
Avec de belles photographies couleur qui 
montrent un haut niveau de détail, le livre identifi e 
tous les spécimens de couteaux SOG connus (plus 
de 165 couteaux) et comprend des couteaux 
personnalisés rares et des couteaux de combat 
personnalisés fabriqués aux États-Unis. Des sections 

COUTEAUX POIGNARDS - BAÏONNETTES 
ARMÉE FRANÇAISE - 1940 à nos jours
Par C. Mery. 124 pages illustrées N&B et couleurs, 
20 x 25 cm. Relié. Réf. 01ABL146 

35.00 €
Après le livre sur les poignards français en service 
durant la Première guerre mondiale dans l’armée 
française, ce second volume est consacré aux 
couteaux et poignards-baïonnettes qui ont 
accompagné nos soldats de la fi n de ce confl it 
jusqu’à nos jours. 

COUTEAUX POIGNARDS - BAÏONNETTES 
ARMÉE FRANÇAISE - 1940 à nos jours
Par C. Mery. 124 pages illustrées N&B et couleurs, 
20 x 25 cm. Relié. 

35.00 €
Après le livre sur les poignards français en service 
durant la Première guerre mondiale dans l’armée 
française, ce second volume est consacré aux 
couteaux et poignards-baïonnettes qui ont 
accompagné nos soldats de la fi n de ce confl it 
jusqu’à nos jours. 

ARMES DE RÉCOMPENSE 
NATIONALE & ARMES D’HONNEUR
LES CAHIERS DE LA COMPAGNIE D’ÉLITE N°7
Par Vincent Bourgeot. Ed. La Sabretache. 60 pages 
illustrées couleur, format 21 x 4,5 x27 cm, broché, 
Ref : 122495

20.00 €
Ce cahier aborde l’usage traditionnel dans l’armée 
de donner des armes personnelles de ré compense 
de la révolution au Consulat. Usage qui aboutira à la 
création de la Légion d’Honneur.

ARMES DE RÉCOMPENSE 
NATIONALE & ARMES D’HONNEUR
LES CAHIERS DE LA COMPAGNIE D’ÉLITE N°7
Par Vincent Bourgeot. Ed. La Sabretache. 60 pages 
illustrées couleur, format 21 x 4,5 x27 cm, broché, 
Ref : 122495

20.00 €
Ce cahier aborde l’usage traditionnel dans l’armée 
de donner des armes personnelles de ré compense 
de la révolution au Consulat. Usage qui aboutira à la 
création de la Légion d’Honneur.

NATIONALE & ARMES D’HONNEUR
LES CAHIERS DE LA COMPAGNIE D’ÉLITE N°7
Par Vincent Bourgeot. Ed. La Sabretache. 60 pages 
illustrées couleur, format 21 x 4,5 x27 cm, broché, 

nouveau

THE COMPLETE BOOK OF US MILITARY 
POCKET KNIVES
Par M.W. Silvey. Ed. Schiffer. En anglais. 224 pages 
illustrées, 389 photos couleurs, format 21 x 30 cm, relié 
sous jaquette couleur. Ref. 01ABL388

49.90 €   
Ce livre est une célébration richement illustrées des 
couteaux de poche de l’armée américaine et présente 
des modèles fabriqués aux États-Unis et à l’étranger. Il 
s’agit d’une chronologie historique commençant par 
les premiers pliants du début des années 1800 et se 

terminant par les couteaux high-tech du XXIe siècle.

THE COMPLETE BOOK OF US MILITARY 
POCKET KNIVES
Par M.W. Silvey. Ed. Schiffer. En anglais. 224 pages 
illustrées, 389 photos couleurs, format 21 x 30 cm, relié 
sous jaquette couleur. 

49.90 €   
Ce livre est une célébration richement illustrées des 
couteaux de poche de l’armée américaine et présente 
des modèles fabriqués aux États-Unis et à l’étranger. Il 
s’agit d’une chronologie historique commençant par 
les premiers pliants du début des années 1800 et se 

terminant par les couteaux high-tech du XXIe siècle.

LE COUTEAU ET LE POIGNARD DE COMBAT 
DES ORIGINES A NOS JOURS 
Par Gilles Bongrain. Ed. Crépin-Leblond. 192 pages 
illustrées, photos couleur et n&b, format 21 x 27 
cm, broché. Ref: 01ABL395

29.95 €
 Cet ouvrage a été conçu dans l’idée de 
remplir un vide sur un sujet très peu traité de 
façon complète, en l’occurrence sous un angle 
historique, descriptif, mais aussi technique ; il 
représente un répertoire complet de l’évolution 

du couteau et du poignard de combat au travers de toutes les périodes 
de l’histoire.

LE COUTEAU ET LE POIGNARD DE COMBAT 
DES ORIGINES A NOS JOURS
Par Gilles Bongrain. Ed. Crépin-Leblond. 192 pages 
illustrées, photos couleur et n&b, format 
cm, broché.

29.95 €
 Cet ouvrage a été conçu dans l’idée de 
remplir un vide sur un sujet très peu traité de 
façon complète, en l’occurrence sous un angle 
historique, descriptif, mais aussi technique ; il 
représente un répertoire complet de l’évolution 

du couteau et du poignard de combat au travers de toutes les périodes 

DICTIONNAIRE DE LA 
COUTELLERIEET DES ARMES BLANCHES
Par Gilles Bongrain. Ed. Emotion Primitive. 548 pages, 
format 14 x 20 cm, broché. Réf. 123970

39.00 €
Entre juin 1997 et septembre 2020, les passionnés de 
coutellerie retrouvaient la rubrique «Dictionnaire de 
la Coutellerie et des Armes Blanches» dans la revue 
EXCALIBUR. Pour la première fois, les 466 défi nitions 
sont réunies dans un seul et même ouvrage ! 

DICTIONNAIRE DE LA 
COUTELLERIEET DES ARMES BLANCHES
Par Gilles Bongrain. Ed. Emotion Primitive. 548 pages, 
format 14 x 20 cm, broché. 

39.00 €
Entre juin 1997 et septembre 2020, les passionnés de 
coutellerie retrouvaient la rubrique «Dictionnaire de 
la Coutellerie et des Armes Blanches» dans la revue 
EXCALIBUR. Pour la première fois, les 466 défi nitions 
sont réunies dans un seul et même ouvrage ! 

COUTELLERIEET DES ARMES BLANCHES
Par Gilles Bongrain. Ed. Emotion Primitive. 548 pages, 

Réf. 123970

nouveau

LES POIGNARDS FRANCAIS DE LA 
PREMIÈRE GUERRE MONDIALE
Par C. Mery. Editions du Brévail. 256 p illustrées de 
plus de 700 photos en couleur, 20 x 25 cm, relié. 
Ref. 01ABL384

40.00 €
Ce livre répertorie plusieurs centaines de modèles 
de couteaux et de poignards dont certains 
rarissimes ainsi que leurs fourreaux. 

LES POIGNARDS FRANCAIS DE LA 
PREMIÈRE GUERRE MONDIALE
Par C. Mery. Editions du Brévail. 256 p illustrées de 
plus de 700 photos en couleur, 20 x 25 cm, relié. 
Ref. 01ABL384

40.00 €
Ce livre répertorie plusieurs centaines de modèles 
de couteaux et de poignards dont certains 
rarissimes ainsi que leurs fourreaux. 

LE COMBAT AU COUTEAU
Par Gérard Lecoeur. Ed. Crépin-Leblond. 104 pages 
illustrées, format 15 x 23 cm, broché, réf : 120851

19.90 €   
La paix n’existe pas, elle n’est souvent qu’une illusion 
trompeuse car, de tout temps, la violence a existé 
sous de nombreuses formes, et le couteau fait partie 
des moyens utilisés. Par contre, il peut être utile pour 
un combattant de savoir utiliser et faire face à cette 
arme particulière, en fonction des circonstances.

LE COMBAT AU COUTEAU
Par Gérard Lecoeur. Ed. Crépin-Leblond. 104 pages 
illustrées, format 15 x 23 cm, broché, 

19.90 €   
La paix n’existe pas, elle n’est souvent qu’une illusion 
trompeuse car, de tout temps, la violence a existé 
sous de nombreuses formes, et le couteau fait partie 
des moyens utilisés. Par contre, il peut être utile pour 
un combattant de savoir utiliser et faire face à cette 
arme particulière, en fonction des circonstances.
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FABRIQUER SES COUTEAUX
Par L. Zerra, 160 pages. , format 22 x 26 cm Relié. 
Réf. 01ABL0375

28.00 €
 Découvrez les secrets de la coutellerie grâce à 

cette méthode qui s’appuie sur de nombreux 
pas à pas illustrés, des chapitres détaillés sur le 
choix des matériaux, des outils et de léquipement 
nécessaires, et des interviews de professionnels, 
pour créer à votre tour le couteau dont vous avez 
toujours rêvé.Vous apprendrez ainsi à réaliser un 
couteau de A à Z, depuis les premières étapes 

de conception (dessin et maquette) jusquà la fabrication du manche et 
du fourreau, en passant par la forge et le meulage de la lame, et enfi n le 
traitement thermique de l’acier.

FABRIQUER SES COUTEAUX
Par L. Zerra, 160 pages. , format 22 x 26 cm Relié. 
Réf. 01ABL0375

28.00 €
Découvrez les secrets de la coutellerie grâce à 
cette méthode qui s’appuie sur de nombreux 
pas à pas illustrés, des chapitres détaillés sur le 
choix des matériaux, des outils et de léquipement 
nécessaires, et des interviews de professionnels, 
pour créer à votre tour le couteau dont vous avez 
toujours rêvé.Vous apprendrez ainsi à réaliser un 
couteau de A à Z, depuis les premières étapes 

de conception (dessin et maquette) jusquà la fabrication du manche et 

MANUEL DU FORGERON COUTELIER
Par J-L.Soubeyras, 144 p, 14 x 20, broché. 
Réf. 01ABL133.

24.00 €
Ce manuel très riche d’éxpériences traite des sujets 
suivants : historique de la forge, les différentes forges 
et leurs combustibles, l’outillage, les matériaux 
utilisés, les principes de la forge. Largement illustré 
d’une centaine de fi gures et photos dans le texte .

MANUEL DU FORGERON COUTELIER
Par J-L.Soubeyras, 144 p, 14 x 20, broché. 
Réf. 01ABL133

24.00 €
Ce manuel très riche d’éxpériences traite des sujets 
suivants : historique de la forge, les différentes forges 
et leurs combustibles, l’outillage, les matériaux 
utilisés, les principes de la forge. Largement illustré 
d’une centaine de fi gures et photos dans le texte .

GUIDE TECHNIQUE DE L’AFFÛTAGE EN 
COUTELLERIE ET AUTRES
Par G. Bongrain. 160 pages illustrées couleurs,                 
23 x 16 cm. Broché. Réf. 01ABL0364 

16.90 €
En matière de coutellerie, l’affutage reste 
souvent une préoccupation secondaire, faute 
de temps, de matériel adéquat, ou surtout de 
connaissances suffi santes pour en maîtriser les 
secrets techniques. Cependant, son importance 
ne reste même plus à démontrer : le meilleur 
couteau, ou l’outil de la plus belle qualité, ne 

rendra qu’un piètre pourcentage de ses performances lorsque son 
affutage sera défi cient ou mal conduit.

GUIDE TECHNIQUE DE L’AFFÛTAGE EN 
COUTELLERIE ET AUTRES
Par G. Bongrain. 160 pages illustrées couleurs,                 
23 x 16 cm. Broché. 

16.90 €
En matière de coutellerie, l’affutage reste 
souvent une préoccupation secondaire, faute 
de temps, de matériel adéquat, ou surtout de 
connaissances suffi santes pour en maîtriser les 
secrets techniques. Cependant, son importance 
ne reste même plus à démontrer : le meilleur 
couteau, ou l’outil de la plus belle qualité, ne 

COMMENT ON DEVIENT FORGERON
Par René Champly. Ed. Emotion Primitive. 228 
pages illustrées, format 14 X 20 cm, broché. 
Réf.01ABL0344  

24.00 €
Ce livre fut précédemment publié en 1920 avec le 
sous-titre : Manuel pratique pour apprendre seul et 
sans maître a forger le fer et l’acier, souder, braser, 
river, tremper, fondre, meuler, sceller les métaux ; 
travailler les tubes, etc. Avec la manière de faire 
soi-même les outils nécessaires au forgeron et un 

traité pratique de la soudure autogène.

COMMENT ON DEVIENT FORGERON
Par René Champly. Ed. Emotion Primitive. 228 
pages illustrées, format 14 X 20 cm, broché. 
Réf.01ABL0344

24.00 €
Ce livre fut précédemment publié en 1920 avec le 
sous-titre : Manuel pratique pour apprendre seul et 
sans maître a forger le fer et l’acier, souder, braser, 
river, tremper, fondre, meuler, sceller les métaux ; 
travailler les tubes, etc. Avec la manière de faire 
soi-même les outils nécessaires au forgeron et un LE FORGERON

Par V. Ranchoux. 286 pages, illustré de 329 fi gures,      
14 x 20 cm. Broché. Réf. 01ABL0323 

32.00 €
Composé de 23 chapitres : « Forge, métaux et 
combustibles, Travail à l’enclume, outillage, 
Appareils utilisés pour le chauffage du métal, 
conduite du feu, Température de forgeage, 
Transformations de sections, Rappointis et fi ches, 
Soudures, Refoulage, Épaulements et étampage, 
Procédé de forgeage par fl exion. Ce livre a la 
particularité d’être véritablement orienté vers la 
formation pratique avec ses sujets d’exercices à 
réaliser en fi n de chaque chapitre.

LE FORGERON
Par V. Ranchoux. 286 pages, illustré de 329 fi gures,      
14 x 20 cm. Broché. 

32.00 €
Composé de 23 chapitres : « Forge, métaux et 
combustibles, Travail à l’enclume, outillage, 
Appareils utilisés pour le chauffage du métal, 
conduite du feu, Température de forgeage, 
Transformations de sections, Rappointis et fi ches, 
Soudures, Refoulage, Épaulements et étampage, 
Procédé de forgeage par fl exion. Ce livre a la 
particularité d’être véritablement orienté vers la 
formation pratique avec ses sujets d’exercices à 

FABRIQUER SES COUTEAUX COMME UN PRO
Par E. Siebenecher-Hellwig. 136 pages illustrées en 
couleur, 16 x 22 cm. Relié. Réf. 01ABL391

19.95 €
La 1ère partie du livre vous expliquera comment est 
fait un couteau, les différents matériaux possibles 
pour la lame comme le manche, la science 
de l’affutage. En 2nde partie vous apprendrez, 
grâce à de nombreux pas à pas, à fabriquer vos 
couteaux de A à Z : le travail de la lame et celui du 
manche, enfi n l’assemblage. 

FABRIQUER SES COUTEAUX COMME UN PRO
Par E. Siebenecher-Hellwig. 136 pages illustrées en 
couleur, 16 x 22 cm. Relié. 

19.95 €
La 1ère partie du livre vous expliquera comment est 
fait un couteau, les différents matériaux possibles 
pour la lame comme le manche, la science 
de l’affutage. En 2nde partie vous apprendrez, 
grâce à de nombreux pas à pas, à fabriquer vos 
couteaux de A à Z : le travail de la lame et celui du 
manche, enfi n l’assemblage. 

GRANDS MAÎTRES DU COUTEAU
Artistes, artisans et designers du monde
Par François-Xavier Salle. Ed. L’Imprévu. 240 
pages illustrées, photos couleur, format 22,1 x 3 x 
29,3 cm, relié. Réf. 123617

29.95 €
François-Xavier Salle rend hommage à près 
de 50 maîtres du couteau contemporains à 
travers cet ouvrage richement illustré de pièces 
emblématiques et traditionnelles mais aussi de 
créations luxueuses et résolument modernes.

GRANDS MAÎTRES DU COUTEAU
Artistes, artisans et designers du monde
Par François-Xavier Salle. Ed. L’Imprévu. 240 
pages illustrées, photos couleur, format 22,1 x 3 x 
29,3 cm, relié

29.95 €
François-Xavier Salle rend hommage à près 
de 50 maîtres du couteau contemporains à 
travers cet ouvrage richement illustré de pièces 
emblématiques et traditionnelles mais aussi de 
créations luxueuses et résolument modernes.

GRANDS MAÎTRES DU COUTEAU
Artistes, artisans et designers du monde
Par François-Xavier Salle. Ed. L’Imprévu. 240 
pages illustrées, photos couleur, format 22,1 x 3 x 

nouveau

GUIDE TECHNIQUE DU COUTELIER D’ART 
TOME 1
Par G. Bongrain. Ed. Crépin-Leblond. 136 pages 
illustrées, photos couleur, format 21,7 x 27, 6 cm, 
relié. Ref. 01ABL144

24.90 €   

GUIDE TECHNIQUE DU COUTELIER D’ART 
TOME 2
Par G. Bongrain. Ed. Crépin-Leblond. 152 pages 
illustrées, photos couleur, format 21,7 x 27, 6 cm, 
relié. Ref.01ABL145

24.90 €   
Cet ouvrage a pour vocation de répondre à 
la demande des couteliers professionnels et 
hobbystes, ainsi qu’à celle des collectionneurs et 
des amateurs de coutellerie d’art. Il fait suite au 
précédent livre de l’auteur Les Couteaux d’arts 
paru en 2000. Compte tenu de la masse des 
nouvelles informations et illustrations intégrées, 
ce nouvel ouvrage a été décliné en deux tomes 

correspondant, pour le premier, aux techniques de base et, pour le 
second, aux techniques supérieures. 

GUIDE TECHNIQUE DU COUTELIER D’ART 
TOME 1
Par G. Bongrain. Ed. Crépin-Leblond. 136 pages 
illustrées, photos couleur, format 21,7 x 27, 6 cm, 
relié. 

24.90 €   

GUIDE TECHNIQUE DU COUTELIER D’ART GUIDE TECHNIQUE DU COUTELIER D’ART 
TOME 2
Par G. Bongrain. Ed. Crépin-Leblond. 152 pages 
illustrées, photos couleur, format 21,7 x 27, 6 cm, 
relié. 

24.90 €   
Cet ouvrage a pour vocation de répondre à 
la demande des couteliers professionnels et 
hobbystes, ainsi qu’à celle des collectionneurs et 
des amateurs de coutellerie d’art. Il fait suite au 
précédent livre de l’auteur Les Couteaux d’arts 
paru en 2000. Compte tenu de la masse des 
nouvelles informations et illustrations intégrées, 
ce nouvel ouvrage a été décliné en deux tomes 

GUIDE TECHNIQUE DU COUTELIER D’ART 
TOME 2

MANUEL DU FORGERON
Par G. Lagardelle. 430 pages, illustré de 253 
fi gures,     14 X 20 cm. Broché. Réf. 01ABL0352 

37.00 €
Ce volume est l’indispensable outil du forgeron 
et du ferronnier. Il est l’aide mémoire à consulter 
comme la référence dans tous les travaux de 
forges. Ce manuel s’adresse aussi bien à l’amateur 
qu’au forgeron expérimenté. Il se découpe en six 
chapitres : la forge, matières premières employées 
à la forge, outillage mobile et outillage fi xe, 
principales opérations de forgeage, application 

des principes de forgeage, prix de revient des pièces forgées.

MANUEL DU FORGERON
Par G. Lagardelle. 430 pages, illustré de 253 
fi gures,     14 X 20 cm. Broché. 

37.00 €
Ce volume est l’indispensable outil du forgeron 
et du ferronnier. Il est l’aide mémoire à consulter 
comme la référence dans tous les travaux de 
forges. Ce manuel s’adresse aussi bien à l’amateur 
qu’au forgeron expérimenté. Il se découpe en six 
chapitres : la forge, matières premières employées 
à la forge, outillage mobile et outillage fi xe, 
principales opérations de forgeage, application 

C’EST EN FORGEANT... MANUEL 
PRATIQUE DE FORGE
Par R. Strozzini 206 pages - 14x20 cm. Broché. 
Ref.01ABL111  

26.00 €
Robert Strozzini nous propose une méthode 
pratique et illustrée de plus de 300 schémas qui 
facilitera pour tout un chacun sa démarche 
avec le fer et le feu. Matériel, réalisation, étui, 
damas, forge, couteaux droits ou pliants, un 
mode d’emploi complet.

C’EST EN FORGEANT... MANUEL 
PRATIQUE DE FORGE
Par R. Strozzini 206 pages - 14x20 cm. Broché. 
Ref.01ABL111

26.00 €
Robert Strozzini nous propose une méthode 
pratique et illustrée de plus de 300 schémas qui 
facilitera pour tout un chacun sa démarche 
avec le fer et le feu. Matériel, réalisation, étui, 
damas, forge, couteaux droits ou pliants, un 
mode d’emploi complet.

TECHNIQUES ET SAVOIR-FAIRE
DU FORGERON
UN MANUEL COMPLET POUR LES FORGERONS DE 
TOUT NIVEAU - 55 PROJETS À RÉALISER PAS À PAS

Par N. Wicks. Ed. Eyrolles. 160 pages illustrées, 
photos couleur, format 21 x 2 x 26 cm, relié. 
Réf. 121646

28.00 €   
Couverts, outils, bijoux, éléments de déco… À 
travers 55 projets à forger, Nicholas Wicks s’adresse 
autant aux débutants désireux d’apprendre les 

bases qu’aux forgerons amateurs déjà aguerris qui souhaitent améliorer 
leur pratique ou qui cherchent des idées de créations.

TECHNIQUES ET SAVOIR-FAIRE
DU FORGERON
UN MANUEL COMPLET POUR LES FORGERONS DE 
TOUT NIVEAU - 55 PROJETS À RÉALISER PAS À PAS

Par N. Wicks. Ed. Eyrolles. 160 pages illustrées, 
photos couleur, format 21 x 2 x 26 cm, relié. 
Réf. 121646

28.00 €   
Couverts, outils, bijoux, éléments de déco… À 
travers 55 projets à forger, Nicholas Wicks s’adresse 
autant aux débutants désireux d’apprendre les 

TECHNIQUES ET SAVOIR-FAIRE

UN MANUEL COMPLET POUR LES FORGERONS DE 
TOUT NIVEAU - 55 PROJETS À RÉALISER PAS À PAS

COUP DE 
COEUR

COMMANDEZ PAR  TÉLÉPHONE +33 (0)1.45.32.60.32 OU SUR INTERNET WWW.LIBRAIRIE-DU-COLLECTIONNEUR.FR 17
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Guide des Ordres, 
décorations et médailles 
militaires
Par A. Souyris-Rolland. 135 pages, 21 x 30 cm. 
Relié. 160 photos en noir et blanc et en couleur. 
Réf. HU07DEC014 

20.00 €  37.00 €
Cet ouvrage complet décrit toutes les 
distinctions françaises et étrangères qui ont été 
décernées à des soldats français au cours de la 
période 1814-1963. 

Guide des Ordres, 
décorations et médailles 
Guide des Ordres, 
décorations et médailles 
Guide des Ordres, 

militaires
Par A. Souyris-Rolland. 135 pages, 21 x 30 cm. 
Relié. 160 photos en noir et blanc et en couleur. 
Réf. HU07DEC014 

20.00 €  
Cet ouvrage complet décrit toutes les 
distinctions françaises et étrangères qui ont été 
décernées à des soldats français au cours de la 
période 1814-1963. 

GUIDE DES ORDRES CIVILS
Par A. Souyris Rolland. 147 pages,                                                                             
22 x 30 cm, 130 photos en N&B et en                      
couleur. Relié. Réf. 07DEC016

20.00 €  37.00 €
Les Etats ont voulu comme pour leurs militaires 
récompenser les civils méritant. De nombreuses 
décorations ont été créées à cet effet. Ce 
sont ces distinctions, souvent méconnues, 
qui font l’objet de cet ouvrage de base.

GUIDE DES ORDRES CIVILS
Par A. Souyris Rolland. 147 pages,                                                                             
22 x 30 cm, 130 photos en N&B et en                      
couleur. Relié.

20.00 €  
Les Etats ont voulu comme pour leurs militaires 
récompenser les civils méritant. De nombreuses 
décorations ont été créées à cet effet. Ce 
sont ces distinctions, souvent méconnues, 
qui font l’objet de cet ouvrage de base.

HISTOIRE DES DISTINCTIONS ET 
RÉCOMPENSES NATIONALES- TOME 1
A. Souyris-Rolland. 124 pages, nombreuses 
illustrations, 21 x 28 cm. Broché. Réf. 07DEC012

20.00 €
La Révolution et la Restauration ont été des 
périodes fécondes en création de décorations 
commémoratives, attribuées aux acteurs des 
principaux évènements. L’Institution du Mérite 
Militaire, la Décoration Militaire, le Brassard 
de Bordeaux, le Lys et la Fidélité, la Médaille 
d’Honneur helvétique de la Fidélité.

HISTOIRE DES DISTINCTIONS ET 
RÉCOMPENSES NATIONALES- TOME 1
A. Souyris-Rolland. 124 pages, nombreuses 
illustrations, 21 x 28 cm. Broché. 

20.00 €
La Révolution et la Restauration ont été des 
périodes fécondes en création de décorations 
commémoratives, attribuées aux acteurs des 
principaux évènements. L’Institution du Mérite 
Militaire, la Décoration Militaire, le Brassard 
de Bordeaux, le Lys et la Fidélité, la Médaille 
d’Honneur helvétique de la Fidélité.

HISTOIRE DES DISTINCTIONS ET 
RÉCOMPENSES NATIONALES- TOME 2
A. Souyris-Rolland. 124 pages, nombreuses 
illustrations, 21 x 28 cm. Broché. Réf. 07DEC013

20.00 €
Décorations de la Monarchie, de la Révolution 
de 1830 et de la Commune : Ordre Royal de 
Saint-Louis, médaillon des deux épées, Société des 
Cincinnati, médaille d’honneur helvétique du 10 
aout 1792, croix et médaille de Juillet, triangle de 
la Commune. 

HISTOIRE DES DISTINCTIONS ET 
RÉCOMPENSES NATIONALES- TOME 2
A. Souyris-Rolland. 124 pages, nombreuses 
illustrations, 21 x 28 cm. Broché. 

20.00 €
Décorations de la Monarchie, de la Révolution 
de 1830 et de la Commune : Ordre Royal de 
Saint-Louis, médaillon des deux épées, Société des 
Cincinnati, médaille d’honneur helvétique du 10 
aout 1792, croix et médaille de Juillet, triangle de 
la Commune. 

ENCYCLOPÉDIE DES
 INSIGNES DE L’ARME 
BLINDÉE CAVALErie :                                                 
Les Hussards tome 5
Par Le Lieutenant-colonel R. Jehan et 
le Lieutenant-colonel J-P. Lecce. Ed. 
Memorabilia. 912 pages. Réf. 07INS124 

80.00 €   120.00 €
Cet ouvrage de plus de 900 pages couleur, 
au format 24X31 et illustré par plus de 10 000 
photographies, vous permettra de suivre 
l’histoire de ces unités prestigieuses à travers 
leurs insignes en métal et en tissu.

ENCYCLOPEDIE DES 
INSIGNES DE L’ARME BLINDÉE 
CAVALERIE :
LES BLINDES DES TROUPES 
COLONIALES ET DES TROUPES DE 
MARINE Tome 4
Par Lt.Col. R. Jehan & J.P. Lecce. 400 pages 
illustrées couleurs, 24 x 31 cm. Relié. Réf. 
07INS101 

35.00 € 59.00 €
Les écoles militaires de Saumur publie le quatrième tome de 
l’encyclopédie des insignes de l’arme blindée cavalerie. Il est consacré 
aux insignes métalliques et tissus des unités blindées des troupes coloniales 
et des troupes de marine. 

ENCYCLOPÉDIE DES
 INSIGNES DE L’ARME 
BLINDÉE CAVALErie :                                                 
Les Hussards 
Par Le Lieutenant-colonel R. Jehan et 
le Lieutenant-colonel J-P. Lecce. Ed. 
Memorabilia. 912 pages. 

80.00 €   
Cet ouvrage de plus de 900 pages couleur, 
au format 24X31 et illustré par plus de 10 000 
photographies, vous permettra de suivre 
l’histoire de ces unités prestigieuses à travers 
leurs insignes en métal et en tissu.

HS UNIFORMES N°34 - LES 
DÉCORATIONS MILITAIRES 1914-1918
Par L. Chauvet. Ed. Uniformes Magazine. 80 
pages illustrées couleurs et N&B. Relié. Réf. 
HSUNIF34

14.50 €
Ce hors-série, richement illustré étudie en détail 
les principales récompenses militaires de la 
Première Guerre mondiale, en les situant au 
mieux dans leur contexte de création. 

HS UNIFORMES N°34 - LES 
DÉCORATIONS MILITAIRES 1914-1918
Par L. Chauvet. Ed. Uniformes Magazine. 80 
pages illustrées couleurs et N&B. Relié. 
HSUNIF34

14.50 €
Ce hors-série, richement illustré étudie en détail 
les principales récompenses militaires de la 
Première Guerre mondiale, en les situant au 
mieux dans leur contexte de création. 

Par A. Souyris-Rolland. 135 pages, 21 x 30 cm. 
Relié. 160 photos en noir et blanc et en couleur. 

prix réduit

Par A. Souyris Rolland. 147 pages,                                                                             
22 x 30 cm, 130 photos en N&B et en                      

prix réduit

prix réduitPROMOTION SPECIALE 
ENCYCLOPÉDIE DES INSIGNES DE 

L’ARME BLINDÉE CAVALErie TOME IV et V 

69.00 € (au lieu de 115 €)
Ref. 123530

leurs insignes en métal et en tissu.

ENCYCLOPEDIE DES 
INSIGNES DE L’ARME BLINDÉE 
CAVALERIE :
LES BLINDES DES TROUPES 
COLONIALES ET DES TROUPES DE 
MARINE Tome 4
Par Lt.Col. R. Jehan & J.P. Lecce. 400 pages 
illustrées couleurs, 24 x 31 cm. Relié.
07INS101

35.00 € 
Les écoles militaires de Saumur publie le quatrième tome de 

GRAUBLAU ! 
LES VAREUSES EN DRAP DE LA 
LUFTWAFFE
LE GIUBBE IN LANA DELLA LUFTWAFFE
Par Leonardo Andrei. Ed. Mémorabilia. 98 
pages illustrées, photos couleur et n&b, en 
francais et italien, format 21 x 0,8 x 29,7 cm, 
broché. Réf. 123557
25.00 €
Les vestes de la Luftwaffe en tissu gris-bleu 
(Graublau), dont la coupe allie tradition 
et modernité, étaient portées à la fois en 
tenue de sortie et au combat. Il s’agit 
d’uniformes rares et très appréciés par les 

collectionneurs, qui aiment les objets dans leur jus portés en action par 
les combattants, pilotes, artilleurs et bien sur parachutistes. L’objectif de 
ce livre est de présenter certains des plus beaux uniformes Graublau - de 
dotation ou de confection privée - qu’ils soient portés tant par la troupe 
que par les offi ciers de la Luftwaffe.

GRAUBLAU ! 
LES VAREUSES EN DRAP DE LA 
LUFTWAFFE
LE GIUBBE IN LANA DELLA LUFTWAFFE
Par Leonardo Andrei. Ed. Mémorabilia. 98 
pages illustrées, photos couleur et n&b, en 
francais et italien, format 21 x 0,8 x 29,7 cm, 
broché.
25.00 €
Les vestes de la Luftwaffe en tissu gris-bleu 
(Graublau), dont la coupe allie tradition 
et modernité, étaient portées à la fois en 
tenue de sortie et au combat. Il s’agit 
d’uniformes rares et très appréciés par les 

collectionneurs, qui aiment les objets dans leur jus portés en action par 

LE SOLDAT ALLEMAND 1914-1916
UNIFORMES - INSIGNES - EQUIPEMENTS - 
ARMEMENT 1914 - 1916 
Par Patrick Mazurié; Ed. Memorabilia.En 
français, 97 pages, 21 x 29,5 cm, broché. Ref: 
03PGM713

17.00 €
 Cet ouvrage inédit vous invite à un tour 
d’horizon aussi exhaustif que possible sur 
l’évolution de l’uniforme et des équipements 
du soldat allemand entre août 1914 et la fi n de 
l’année 1916. 

LE SOLDAT ALLEMAND 1914-1916
UNIFORMES - INSIGNES - EQUIPEMENTS - 
ARMEMENT 1914 - 1916 
Par Patrick Mazurié; Ed. Memorabilia.En 
français, 97 pages, 21 x 29,5 cm, broché. 
03PGM713

17.00 €
Cet ouvrage inédit vous invite à un tour 

d’horizon aussi exhaustif que possible sur 
l’évolution de l’uniforme et des équipements 
du soldat allemand entre août 1914 et la fi n de 
l’année 1916. 

LES IMPERATRICES ET LES INSIGNES 
DU 13e REGIMENT DE DRAGONS 
PARACHUTISTES 
Tome I - l’insigne régimentaire
Par A. Aittouares. 164 pages. Réf. 07INS109 
39.00 €
Voilà une œuvre originale qui émerveillera tous 
ceux qui ont eu l’honneur de porter la pucelle des 
Dragons de l’Impératrice. . Alain Aittouarès, nous 
livre, ici, dans ce très bel ouvrage de collection, 
le fruit illustré de ses patientes recherches en 

replaçant chacun des 250 modèles dans le contexte de son époque, 
avec de surcroit un voyage dans le temps au travers de l’histoire du 13 !

LES IMPERATRICES ET LES INSIGNES 
DU 13e REGIMENT DE DRAGONS 
PARACHUTISTES 
Tome I - l’insigne régimentaire
Par A. Aittouares. 164 pages.
39.00 €
Voilà une œuvre originale qui émerveillera tous 
ceux qui ont eu l’honneur de porter la pucelle des 
Dragons de l’Impératrice. . Alain Aittouarès, nous 
livre, ici, dans ce très bel ouvrage de collection, 
le fruit illustré de ses patientes recherches en 

LES COIFFURES DE COMBAT DE 
L’ARMEE ALLEMANDE 1914-1918
Par B. Vitte et E. Monfort. Ed. Uniformes 
Magazine/ Heimdal. 256 pages illustrées, 
photos couleurs et n&b,  22 x 30 cm. Relié. Réf. 
03UNI022 
56.00 €
Sans équivalent, cet ouvrage présente dans 
leurs moindres détails l’ensemble des coiffures 
allemandes portées au combat pendant la 
Première Guerre mondiale : casques à pointe et 
couvre-casques, shakos, colbacks, tschapkas, 
casques métalliques mais aussi les Mutze et 
bien sûr les protections expérimentales et les 
Stahlhelm. 

LES COIFFURES DE COMBAT DE 
L’ARMEE ALLEMANDE 1914-1918
Par B. Vitte et E. Monfort. Ed. Uniformes 
Magazine/ Heimdal. 256 pages illustrées, 
photos couleurs et n&b,  22 x 30 cm. Relié.
03UNI022 
56.00 €
Sans équivalent, cet ouvrage présente dans 
leurs moindres détails l’ensemble des coiffures 
allemandes portées au combat pendant la 
Première Guerre mondiale : casques à pointe et 
couvre-casques, shakos, colbacks, tschapkas, 
casques métalliques mais aussi les Mutze et 
bien sûr les protections expérimentales et les 

LES VAREUSES EN DRAP DE LA 

LE GIUBBE IN LANA DELLA LUFTWAFFE

nouveau
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GUIDE DES ORDRES ET DÉCORATIONS                                                    
DE LA RÉSISTANCE ET DE LA                                     
Libération 2è GUERRE MONDIALE
Par A. Souyris-Rolland et G.Le Marec. 471 
pages, 21 x 30 cm, 400 photos N&B et couleur. 
Relié.                               Réf. 07DEC042 

20.00 €  37.00 €
La Seconde guerre mondiale a vu la création 
de mouvements de résistance dans tous les 
pays occupés par les troupes de l’Axe. 

GUIDE DES ORDRES ET DÉCORATIONS                                                    
DE LA RÉSISTANCE ET DE LA                                     
Libération 2
Par A. Souyris-Rolland et G.Le Marec. 471 
pages, 21 x 30 cm, 400 photos N&B et couleur. 
Relié.                               

20.00 €  
La Seconde guerre mondiale a vu la création 
de mouvements de résistance dans tous les 
pays occupés par les troupes de l’Axe. 

GUIDE DES ORDRES ET DÉCORATIONS                                                    
DE LA RÉSISTANCE ET DE LA                                     

Par A. Souyris-Rolland et G.Le Marec. 471 

prix réduit

prix réduit BRITISH OFFICERS’ PEAK CAPS 
OF THE SECOND WORLD WAR
Par Olivier C. Dorrell. Ed. Schiffer. En Anglais, 
176 pages illustrées, 290 photos couleur et n&b, 
format 24,8 x 2,2 x 30,4 cm, relié. Ref. 04UNI0456

68.00 € 78.00 €
 Avec plus de 250 photographies, illustrations 

et images d’époque originales, vous 
observerez les différences, les caractéristiques 
et les changements parfois subtils dans le 
développement des casquettes britanniques. 
Ce guide essentiel explore également le 

sujet interconnecté et pertinent des casquettes du Commonwealth et 
d’après-guerre, tout en donnant également des informations utiles sur leur 
conservation et présentation.

BRITISH OFFICERS’ PEAK CAPS 
OF THE SECOND WORLD WAR
Par Olivier C. Dorrell. Ed. Schiffer. En Anglais, 
176 pages illustrées, 290 photos couleur et n&b, 
format 24,8 x 2,2 x 30,4 cm, relié. 

68.00 € 
Avec plus de 250 photographies, illustrations 
et images d’époque originales, vous 
observerez les différences, les caractéristiques 
et les changements parfois subtils dans le 
développement des casquettes britanniques. 
Ce guide essentiel explore également le 

sujet interconnecté et pertinent des casquettes du Commonwealth et 

BRITISH OFFICERS’ PEAK CAPS 

Par Olivier C. Dorrell. Ed. Schiffer. En Anglais, 
176 pages illustrées, 290 photos couleur et n&b, 

prix réduit

ORDRES COLONIAUX ET DES 
PROTECTORATS TOME 2 : AOF, 
AEF et TADJOURAH
Par Jean-Michel Franc. Ed. du Brévail. 52 pages 
illustrées, photos couleur et n&b, format 21 x 29,7 
cm, broché. Réf. 123222

25.00 €
Le dernier quart du XIXe siècle marque l’apogée 
de l’empire colonial français. Un grand besoin 
de récompenses se fait sentir mais la seule 
Légion d’honneur ne peut y répondre. Le décret 
du 10 mai 1896 intègre aux ordres nationaux 

cinq ordres déjà existants dans les colonies. Ils deviennent donc ordres 
nationaux décernés par le Président de la République sur proposition 
des Gouverneurs et Résidents Généraux locaux. Le 23 mai 1896, l’avis du 
Conseil de l’Ordre de la Légion d’honneur est rendu obligatoire pour les 
nominations.

ORDRES COLONIAUX ET DES 
PROTECTORATS TOME 2 : AOF, 
AEF et TADJOURAH
Par Jean-Michel Franc. Ed. du Brévail. 52 pages 
illustrées, photos couleur et n&b, format 21 x 29,7 
cm, broché.

25.00 €
Le dernier quart du XIXe siècle marque l’apogée 
de l’empire colonial français. Un grand besoin 
de récompenses se fait sentir mais la seule 
Légion d’honneur ne peut y répondre. Le décret 
du 10 mai 1896 intègre aux ordres nationaux 

PROTECTORATS TOME 2 : AOF, 

Par Jean-Michel Franc. Ed. du Brévail. 52 pages 

nouveau

THE REGIMENTS OF THE 
BRITISH INDIAN ARMY 1895-1947 
THE ARMY OF THE CROWN
Par Baudouin Ourari, Mike Chappell & Bruno 
Mugnai. Ed. Helion. En anglais, 162 pages 
illustrées, 54 pages de profi ls couleur, format 
20,8 x 1 x 29.2 cm, broché, réf : 122492

36.00 €
Des années 1850 jusqu’au début de l’entre-
deux-guerres, l’armée indienne britannique 
était en action quasi constante, et l’auteur 
commence par expliquer les origines de 

cette force historiquement importante. Suite à la mutinerie de 
1857, le contrôle de l’armée est arraché à la Compagnie des Indes 
orientales et devient la responsabilité de la Couronne. Depuis lors 
jusqu’à l’indépendance en 1947, les illustres régiments indiens ont 
joué un rôle vital dans les confl its britanniques. Ce dernier livre de 
l’historien uniformologique Baudouin Ourari est une documentation 
intéressante car il a obtenu de Mike Chappell, entre autres, d’illustrer 
somptueusement son travail. 

THE REGIMENTS OF THE 
BRITISH INDIAN ARMY 1895-1947 
THE ARMY OF THE CROWN
Par Baudouin Ourari, Mike Chappell & Bruno 
Mugnai. Ed. Helion. En anglais, 162 pages 
illustrées, 54 pages de profi ls couleur, format 
20,8 x 1 x 29.2 cm, broché, 

36.00 €
Des années 1850 jusqu’au début de l’entre-
deux-guerres, l’armée indienne britannique 
était en action quasi constante, et l’auteur 
commence par expliquer les origines de 

BRITISH INDIAN ARMY 1895-1947 

Par Baudouin Ourari, Mike Chappell & Bruno 

nouveau

LES KITS MÉDICAUX DE L’US ARMY 1941-
1945
MEDICAL SUPPLY CATALOG 
Par Jean-Claude Debout et Éric Durieux-
Trouilleton.. Ed. Histoire & Collections. 160 pages 
illustrées, photos couleur et n&b, format 23,5 x 
31,5 cm, broché. Ref. 121610

35.00 €  
Dès leur entrée en guerre en 1941, les États-
Unis ont déployé une énergie considérable et 
engagé un budget colossal pour équiper les 
troupes combattantes, afi n de les envoyer sur 

le front dans les meilleures conditions. Le service de santé a profi té 
de cette modernisation pour développer de nouveaux moyens Pour 
ces missions, l’US Army Medical Department dispose de ses propres 
matériels et produits consommables, référencés dans le Medical 
Supply Catalog, dont la présentation du livre s’inspire. 

LES KITS MÉDICAUX DE L’US ARMY 1941-
1945
MEDICAL SUPPLY CATALOG 
Par Jean-Claude Debout et Éric Durieux-
Trouilleton.. Ed. Histoire & Collections. 160 pages 
illustrées, photos couleur et n&b, format 23,5 x 
31,5 cm, broché.

35.00 €  
Dès leur entrée en guerre en 1941, les États-
Unis ont déployé une énergie considérable et 
engagé un budget colossal pour équiper les 
troupes combattantes, afi n de les envoyer sur 

ORDRES COLONIAUX ET DES 
PROTECTORATS TOME 3 : TUNISIE
Par Jean-Michel Franc. Ed. du Brévail. 102 pages 
illustrées, photos couleur et n&b, format 21 x 0,8 x 
29,7 cm, broché. Réf. 123908

35.00 €
La suite de la superbe étude de Jean Michel 
Franc qui propose les Ordres Coloniaux et des 
Protectorats de la tunisie, indispensable pour les 
historiens et les collectionneurs.

ORDRES COLONIAUX ET DES 
PROTECTORATS TOME 3 : TUNISIE
Par Jean-Michel Franc. Ed. du Brévail. 102 pages 
illustrées, photos couleur et n&b, format 21 x 0,8 x 
29,7 cm, broché. 

35.00 €
La suite de la superbe étude de Jean Michel 
Franc qui propose les Ordres Coloniaux et des 
Protectorats de la tunisie, indispensable pour les 
historiens et les collectionneurs.

PROTECTORATS TOME 3 : TUNISIE
Par Jean-Michel Franc. Ed. du Brévail. 102 pages 
illustrées, photos couleur et n&b, format 21 x 0,8 x 

nouveau

ORDRES COLONIAUX ET DES
 PROTECTORATS TOME 1: MAROC

Par Jean-Michel Franc. Ed. du Brévail. 52 pages 
illustrées, photos couleur et n&b, format 21 x 
29,7 cm, broché. Réf. 122308

25.00 €
Le dernier quart du XIXe siècle marque l’apogée 
de l’empire colonial français. Un grand besoin de 
récompenses se fait sentir mais la seule Légion 
d’honneur ne peut y répondre. Le décret du 10 
mai 1896 intègre aux ordres nationaux cinq ordres 
déjà existants dans les colonies. Ils deviennent 
donc ordres nationaux décernés par le Président 
de la République sur proposition des Gouverneurs 
et Résidents Généraux locaux.

ORDRES COLONIAUX ET DES
PROTECTORATS TOME 1: MAROC
Par Jean-Michel Franc. Ed. du Brévail. 52 pages 
illustrées, photos couleur et n&b, format 21 x 
29,7 cm, broché. 

25.00 €
Le dernier quart du XIXe siècle marque l’apogée 
de l’empire colonial français. Un grand besoin de 
récompenses se fait sentir mais la seule Légion 
d’honneur ne peut y répondre. Le décret du 10 
mai 1896 intègre aux ordres nationaux cinq ordres 
déjà existants dans les colonies. Ils deviennent 
donc ordres nationaux décernés par le Président 
de la République sur proposition des Gouverneurs 

NORMANDIE 44: LES CASQUES 
ALLEMANDS
NOUVELLE ÉDITION 2021

Par D.Tylisz. Ed. Histoire & Collections. 84 
pages illustrées, 150 casques présentés en 
230 illustrations, 20 x 24 cm. Broché. Réf. 
04UNI070 

19.95 €
Cet ouvrage présente une collection 

unique de casques camoufl és portés pendant les combats en Normandie. 
Résultat d’une initiative individuelle ou peints en série, ces casques sont 
impressionnants tant par leur dimension historique et leur originalité que par 
l’aspect émouvant de la pièce découverte sur le champ de bataille. De 
l’application élémentaire de taches de peinture jusqu’aux camoufl ages 
imaginatifs, le soldat aguerri perfectionne aussi son ouvrage en lui 
apportant diverses textures.

NORMANDIE 44: LES CASQUES 
ALLEMANDS
NOUVELLE ÉDITION 2021

Par D.Tylisz. Ed. Histoire & Collections. 84 
pages illustrées, 150 casques présentés en 
230 illustrations, 20 x 24 cm. Broché. 
04UNI070

Cet ouvrage présente une collection 

WWII U.S. MADE, FULLY MACHINE-
EMBROIDERED, CUT-EDGE, SHOULDER 
SLEEVE INSIGNIA
AND HOW THEY WERE MANUFACTURED - A 
COLLECTOR’S GUIDE
Par H. De Bree. Ed. Schiffer Publishing. En 
anglais. 320 pages illustrées, 540 photos en 
couleur, format 21 x 28 cm, classeur rigide. 
Ref. 07INS111

60.00 €
Ce livre de référence très détaillé est destiné aux collectionneurs 
novices et expérimentés et se concentre sur les insignes d’épaule 
(Shoulder Sleeve Insignia) entièrement brodés à la machine et 
fabriqués aux États-Unis. Il fournit des lignes directrices qui peuvent être 
prises en compte pour déterminer si un SSI est d’origine ou non fabriqué 
à l’époque de la Seconde Guerre mondiale.

WWII U.S. MADE, FULLY MACHINE-
EMBROIDERED, CUT-EDGE, SHOULDER 
SLEEVE INSIGNIA
AND HOW THEY WERE MANUFACTURED - A 
COLLECTOR’S GUIDE
Par H. De Bree. Ed. Schiffer Publishing. En 
anglais. 320 pages illustrées, 540 photos en 
couleur, format 21 x 28 cm, classeur rigide. 
Ref. 07INS111

60.00 €

WAFFEN-SS PROPAGANDA
La plus grande collection d’affiches de la 
Waffen-SS réunie
Par Collectif. Ed. de l’Homme Libre. 208 pages 
illustrées, très nombreuses photos couleur, 
format 21,5 x 30,3 cm, relié. Réf. 121674

45.00 €
La plus grande collection d’affi che de la 
Waffen-SS réunie, plus de150 affi ches pleines 
pages, en tout plus de trois cents illustrations 
y compris une présentation des principaux 

graphistes de l’époque avec un échantillonnage de leurs œuvres.

WAFFEN-SS PROPAGANDA
La plus grande collection d’affiches de la 
Waffen-SS réunie
Par Collectif. Ed. de l’Homme Libre. 208 pages 
illustrées, très nombreuses photos couleur, 
format 21,5 x 30,3 cm, relié. 

45.00 €
La plus grande collection d’affi che de la 
Waffen-SS réunie, plus de150 affi ches pleines 
pages, en tout plus de trois cents illustrations 
y compris une présentation des principaux 

graphistes de l’époque avec un échantillonnage de leurs œuvres.
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WHEN ZIPPO WENT TO WAR 
A LIGHTER LEGEND
Par Philip Kaplan. Ed. Pen & Sword History. 208 
pages illustrées, 175 photos couleur et n&b. En 
anglais. Format 18 x 25,3 cm. Relié sous jaquette 
couleur. Ref: 121699

32.00 €
Tout au long des années 1930, la société 
Zippo en Pennsylvanie a prospéré grâce au 
succès croissant de son petit briquet élégant et 
charismatique. Le briquet était principalement 
composé de laiton, mais avec la Seconde 

Guerre mondiale, ce métal a été déclaré «matériau stratégique» aux 
États-Unis, où d’énormes quantités étaient nécessaires pour les douilles. 
Zippo a remplacé le laiton par de l’acier, qui peut se corroder, et les 
Zippos de guerre ont reçu une nouvelle fi nition « craquelée » noire cuite 
au four pour les protéger. Cette caractéristique non réfl échissante a 
permis de sauver la vie de nombreux soldats américains dans les zones 
de combat.

WHEN ZIPPO WENT TO WAR 
A LIGHTER LEGEND
Par Philip Kaplan. Ed. Pen & Sword History. 208 
pages illustrées, 175 photos couleur et n&b. En 
anglais. Format 18 x 25,3 cm. Relié sous jaquette 
couleur. 

32.00 €
Tout au long des années 1930, la société 
Zippo en Pennsylvanie a prospéré grâce au 
succès croissant de son petit briquet élégant et 
charismatique. Le briquet était principalement 
composé de laiton, mais avec la Seconde 

Guerre mondiale, ce métal a été déclaré «matériau stratégique» aux 

KEPI : UNE COIFFURE FRANCAISE
TOME 2 : 1939 A NOS JOURS 
Le képi militaire de 1939 à nos jours, les képis 
particuliers et les képis civilS.
Par Frédéric Coune. Ed. Histoire & Collections. 
192 pages illustrées, photos couleur, format 23,1 x 
1,7 x 31,6 cm, relié. Ref. 123538

39.95 €
L’histoire du képi est traitée ici pour la première 
fois dans son entier. Cette coiffure symbolise à 
elle seule le soldat français mais elle est aussi, 

par extension, la représentation offi cielle du militaire et du fonctionnaire 
de l’État. Un képi offre de nombreuses informations sur son porteur, à 
commencer par son arme d’origine, mais aussi son unité et son grade. 
Son modèle et sa forme permettent également de déterminer son 
époque. Ce second tome achève l’étude du képi militaire (période 
après 1939, service de santé, légion, généraux, gendarmerie, etc.) et 
traite en détail de tous les képis des administrations et corps civils.

KEPI : UNE COIFFURE FRANCAISE
TOME 2 : 1939 A NOS JOURS 
Le képi militaire de 1939 à nos jours, les képis 
particuliers et les képis civilS.
Par Frédéric Coune. Ed. Histoire & Collections. 
192 pages illustrées, photos couleur, format 23,1 x 
1,7 x 31,6 cm, relié.

39.95 €
L’histoire du képi est traitée ici pour la première 
fois dans son entier. Cette coiffure symbolise à 
elle seule le soldat français mais elle est aussi, 

KEPI : UNE COIFFURE FRANCAISE

Le képi militaire de 1939 à nos jours, les képis 

nouveau

LE SOLDAT CANADIEN DE LA 
LIBERATION 1944-1945
De la Normandie à la Baltique, par Jean 
Bouchery
Par Jean Bouchery. Ed. Histoire & Collections. 
175 pages illustrées, photos et illustrations 
couleur et n&b, format 23 x 1,8 x 31,6 cm. Relié. 
Réf. 123889

39.95 €
L’objectif de ce livre est de rassembler, sous 
une présentation attractive et sans prétendre, 
là non plus, à l’exhaustivité, les détails matériels 

environnant le combattant canadien, le « Canuck », comme on 
l’appelle familièrement. L’ambition de cette nouvelle édition, revue 
et augmentée, est d’offrir une documentation de base aux amateurs 
d’histoire militaire avides d’informations détaillées, sans oublier les 
collectionneurs de souvenirs historiques et de véhicules, les maquettistes, 
ainsi que les groupes de reconstitution, qui trouveront ici les éléments 
permettant de peaufi ner leurs prestations.

De la Normandie à la Baltique, par Jean 

nouveau
LE SOLDAT CANADIEN DE LA 
LIBERATION 1944-1945
De la Normandie à la Baltique, par Jean 
Bouchery
Par Jean Bouchery. Ed. Histoire & Collections. 
175 pages illustrées, photos et illustrations 
couleur et n&b, format 23 x 1,8 x 31,6 cm. Relié. 
Réf. 123889

39.95 €
L’objectif de ce livre est de rassembler, sous 
une présentation attractive et sans prétendre, 
là non plus, à l’exhaustivité, les détails matériels 

WOMEN FOR VICTORY VOLUME 2
AMERICAN SERVICEWOMEN IN WORLD WAR II - 
HISTORY AND UNIFORMS SERIES

Par K. Endruschat Goebel. Ed. Schiffer 
Publishing. En anglais. 368 pages illustrées, 1169 
photos en couleur et n&b, 22,9 x 30,5 cm, poids 
2,5 kg, relié. Ref. 04UNI826

99.00 €
Le deuxième volume de la série Women 
for Victory relate l’histoire et les uniformes 

du Women’s Army Auxiliary Corps (WAAC), la première organisation 
américaine de femmes militaires de la Seconde Guerre mondiale à enrôler 
des femmes volontaires non combattantes pour servir dans l’armée des 
États-Unis et à les employer dans des capacités autres que médicales.

WOMEN FOR VICTORY VOLUME 2
AMERICAN SERVICEWOMEN IN WORLD WAR II - 
HISTORY AND UNIFORMS SERIES

Par K. Endruschat Goebel. Ed. Schiffer 
Publishing. En anglais. 368 pages illustrées, 1169 
photos en couleur et n&b, 22,9 x 30,5 cm, poids 
2,5 kg, relié. 

99.00 €
Le deuxième volume de la série Women 
for Victory relate l’histoire et les uniformes 

du Women’s Army Auxiliary Corps (WAAC), la première organisation 

WAFFEN-SS CAMOUFLAGE 
UNIFORMS BY WERNER PALINCKX
A complete guide of the SS camouflage 
patterns in WWII
Par Werner Palinckx. Ed. AK-Interactive. 388 
pages illustrées, photos couleur et n&b, en 
anglais, format 21,7 x 3,1 x 30,4 cm, poids 2,4 
kg, relié. Réf. 123934

75.00 €
Cet ouvrage de référence donne un 
extraordinaire aperçu chronologique des 
uniformes camoufl és de la Waffen-SS dans 

la période de 1936 à 1945. Ce livre est destiné aux fi gurinistes, aux 
développeurs de jeux d’histoire militaire, aux collectionneurs de militaria, 
aux historiens et aux lecteurs intéressés par l’histoire militaire et le 
camoufl age en général.

WAFFEN-SS CAMOUFLAGE 
UNIFORMS BY WERNER PALINCKX
A complete guide of the SS camouflage 
patterns in WWII
Par Werner Palinckx. Ed. AK-Interactive. 388 
pages illustrées, photos couleur et n&b, en 
anglais, format 21,7 x 3,1 x 30,4 cm, poids 2,4 
kg, relié.

75.00 €
Cet ouvrage de référence donne un 
extraordinaire aperçu chronologique des 
uniformes camoufl és de la Waffen-SS dans 

la période de 1936 à 1945. Ce livre est destiné aux fi gurinistes, aux 
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A complete guide of the SS camouflage 

nouveau

LA WAFFEN-SS  -  LES GRENADIERS
 1939-1945 TOME 1

Par J-F Pelletier. Ed. Heimdal. 256 pages
illustrées, photos couleur et n&b, format 22 x 
30,3 cm, relié. Réf. 121702  

56.00 €  
Cette encyclopédie consacrée aux uniformes 
et équipements des fantassins ― appelés « 
Grenadiere » en fi n de guerre ― de la Waffen-
SS devenait essentielle pour les chercheurs, 
les historiens, les collectionneurs mais aussi les 
passionnés, très nombreux, de l’histoire de la 

Seconde Guerre mondiale. En effet, depuis les « troupes à disposition » et 
la garde personnelle de Hitler, la LSSAH, l’évolution des uniformes a été 
considérable. Ce premier volume présente les vareuses, les pantalons, les 
culottes, les chemises, les manteaux et les coiffures. Les photos d’époque 
et les croquis viennent en appui des photos de pièces d’origine.

LA WAFFEN-SS - LES GRENADIERS 
1939-1945 TOME 2     
Par J-F Pelletier. Ed. Heimdal. 256 pages illustrées, 
photos couleur et n&b, format 22 x 30,3 cm, relié. 
Réf. 122200 

56.00 €  
Cette encyclopédie consacrée aux uniformes 
et équipements des fantassins — appelés « 
Grenadiere » en fi n de guerre — de la Waffen-
SS devenait essentielle pour les chercheurs, 
les historiens, les collectionneurs mais aussi les 
passionnés, très nombreux, de l’histoire de la 
Seconde Guerre mondiale. En effet, depuis 

les « troupes à disposition » et la garde personnelle de Hitler, la LSSAH, 
l’évolution des uniformes a été considérable. 

LA WAFFEN-SS  -  LES GRENADIERS

Par J-F Pelletier. Ed. Heimdal. 256 pages
illustrées, photos couleur et n&b, format 22 x 
30,3 cm, relié. 

56.00 €  
Cette encyclopédie consacrée aux uniformes 
et équipements des fantassins ― appelés « 
Grenadiere » en fi n de guerre ― de la Waffen-
SS devenait essentielle pour les chercheurs, 
les historiens, les collectionneurs mais aussi les 
passionnés, très nombreux, de l’histoire de la 

LA WAFFEN-SS - LES GRENADIERS 
1939-1945 TOME 2     
Par J-F Pelletier. Ed. Heimdal. 256 pages illustrées, 
photos couleur et n&b, format 22 x 30,3 cm, relié. 
Réf. 122200 

56.00 €  
Cette encyclopédie consacrée aux uniformes 
et équipements des fantassins — appelés « 
Grenadiere » en fi n de guerre — de la Waffen-
SS devenait essentielle pour les chercheurs, 
les historiens, les collectionneurs mais aussi les 
passionnés, très nombreux, de l’histoire de la 
Seconde Guerre mondiale. En effet, depuis 

L’ORDRE NOIR
ARMES BLANCHES, TRADITIONS & SYMBOLIQUE
Par Jean-François Pelletier & Georges Bernage. 
Ed. Heimdal. 428 pages illustrées, photos couleurs 
et N&B, format 31 x 4 x 22 cm, poids 2,5 kg, relié. 
Réf. 123238

79.00 €
Après le succès de L’Ordre noir, Allgemeine-SS 
1925-1945, encyclopédie illustrée dédiée au 
projet de « société totale » qu’envisageait la SS, 
les auteurs ont souhaité approfondir encore le 
sujet par ce nouveau volume. On y découvre des 
aspects en grande partie inédits : archéologie, 
maisons d’édition et leurs auteurs ayant connu 

de très gros tirages pour certains, la mystérieuse Ahnenerbe, son travail 
culturel et scientifi que, son expédition au Tibet et bien d’autres aspects 
méconnus d’un « continent disparu ».

L’ORDRE NOIR
ARMES BLANCHES, TRADITIONS & SYMBOLIQUE
Par Jean-François Pelletier & Georges Bernage. 
Ed. Heimdal. 428 pages illustrées, photos couleurs 
et N&B, format 31 x 4 x 22 cm, poids 2,5 kg, relié. 
Réf. 123238

79.00 €
Après le succès de L’Ordre noir, Allgemeine-SS 
1925-1945, encyclopédie illustrée dédiée au 
projet de « société totale » qu’envisageait la SS, 
les auteurs ont souhaité approfondir encore le 
sujet par ce nouveau volume. On y découvre des 
aspects en grande partie inédits : archéologie, 
maisons d’édition et leurs auteurs ayant connu 

ARMES BLANCHES, TRADITIONS & SYMBOLIQUE
Par Jean-François Pelletier & Georges Bernage. 
Ed. Heimdal. 428 pages illustrées, photos couleurs 

nouveau

ARTISANATS ET SOUVENIRS 
DE TRANCHÉES 1914-1918
Par M.-H. Barrabé & Y. Thomas. Ed. OREP. 96 
pages illustrées, photos couleur et n&b, format 
20 x 26 cm, broché. Ref. 03UNI044

14.40 €      18.00 €
Les témoins de cette période ont tous disparu 
mais l’artisanat de tranchée, véritable art 
populaire, est un témoignage matériel visuel 
et tactile.

ARTISANATS ET SOUVENIRS 
DE TRANCHÉES 1914-1918
Par M.-H. Barrabé & Y. Thomas. Ed. OREP. 96 
pages illustrées, photos couleur et n&b, format 
20 x 26 cm, broché. 

14.40 €      
Les témoins de cette période ont tous disparu 
mais l’artisanat de tranchée, véritable art 
populaire, est un témoignage matériel visuel 
et tactile.

ARTISANATS ET SOUVENIRS 
DE TRANCHÉES 1914-1918
Par M.-H. Barrabé & Y. Thomas. Ed. OREP. 96 
pages illustrées, photos couleur et n&b, format 

Ref. 03UNI044

prix réduit
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Par Philip Kaplan. Ed. Pen & Sword History. 208 
pages illustrées, 175 photos couleur et n&b. En 

meilleures 
ventes
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KEPI : UNE COIFFURE FRANCAISE 
TOME 1 : 1830-1939
Par Frédéric Coune. Ed. Histoire & Collections. 244 
pages illustrées, photos couleur, format 23,1 x 31,6 
cm, relié. Ref. 122150

39.95 €  
L’histoire du képi est traitée ici pour la première 
fois dans son entier. Cette coiffure symbolise à 
elle seule le soldat français mais est aussi, par 
extension, la représentation offi cielle du militaire et 
du fonctionnaire de l’État. Exclusivement masculin, 
le képi offre de nombreuses informations sur son 

porteur, à commencer par son arme d’origine, mais aussi son unité et son 
grade. Son modèle et sa forme permettent également de déterminer son 
époque. 

KEPI : UNE COIFFURE FRANCAISE 
TOME 1 : 1830-1939
Par Frédéric Coune. Ed. Histoire & Collections. 244 
pages illustrées, photos couleur, format 23,1 x 31,6 
cm, relié. 

39.95 €  
L’histoire du képi est traitée ici pour la première 
fois dans son entier. Cette coiffure symbolise à 
elle seule le soldat français mais est aussi, par 
extension, la représentation offi cielle du militaire et 
du fonctionnaire de l’État. Exclusivement masculin, 
le képi offre de nombreuses informations sur son 

porteur, à commencer par son arme d’origine, mais aussi son unité et son 

LES RADIOS ALLIÉES TOME 1
Les maté riels de transmission anglais, 
amé ricains, canadiens 1940-1945
Par D. Derdos. Ed. Heimdal. 320 pages illustrées, 
photos couleur et n&b, 21 x 29,7 cm. Relié. 
Réf 121002

79.50 €
Jamais à  ce jour, un ouvrage à  caractè re 
encyclopé dique n’avait pré senté  autant de 
maté riels de transmissions militaires allié s au plus 
grand nombre. Bien que non exhaustifs, ces deux 
tomes de l’ouvrage «Les radios allié es, 1940-1945» 
vous proposent de pé né trer dans un monde que 
de nombreux collectionneurs de Militaria Seconde 
Guerre mondiale ne soupç onnent pas encore

LES RADIOS ALLIÉES 1940-1945 TOME 2
LES MATÉ RIELS DE TRANSMISSION ANGLAIS, 
AMÉ RICAINS, CANADIENS 1940-1945
Par D. Derdos. Ed. Heimdal. 320 pages illustrées, 
photos couleur et n&b, format 21 x 29,7 cm, relié. 
Réf 121599

79.50 €.

LES RADIOS ALLIÉES TOME 1
Les maté riels de transmission anglais, 
amé ricains, canadiens 1940-1945
Par D. Derdos. Ed. Heimdal. 320 pages illustrées, 
photos couleur et n&b, 21 x 29,7 cm. Relié. 
Réf 121002

79.50 €
Jamais à  ce jour, un ouvrage à  caractè re 
encyclopé dique n’avait pré senté  autant de 
maté riels de transmissions militaires allié s au plus 
grand nombre. Bien que non exhaustifs, ces deux 
tomes de l’ouvrage «Les radios allié es, 1940-1945» tomes de l’ouvrage «Les radios allié es, 1940-1945» 
vous proposent de pé né trer dans un monde que 
de nombreux collectionneurs de Militaria Seconde 
Guerre mondiale ne soupç onnent pas encore

LES RADIOS ALLIÉES 1940-1945 TOME 2
LES MATÉ RIELS DE TRANSMISSION ANGLAIS, 
AMÉ RICAINS, CANADIENS 1940-1945
Par D. Derdos. Ed. Heimdal. 320 pages illustrées, 
photos couleur et n&b, format 21 x 29,7 cm, relié. 
Réf 121599

79.50 €

grand nombre. Bien que non exhaustifs, ces deux 
tomes de l’ouvrage «Les radios allié es, 1940-1945» 

Les maté riels de transmission anglais, 

Par D. Derdos. Ed. Heimdal. 320 pages illustrées, 

meilleures 
ventes

GI GUIDE DU COLLECTIONNEUR T. 1
De H-P. Enjames. Ed. Histoire & Collections. 
252 pages illustrées, 1800 photos couleur, format 
23 x 30 cm, relié. Ref. HU04UNI0411

42.95 €  
Inspiré du catalogue de l’intendance 
américaine, cet ouvrage, sur plus de 1800 
photos en couleurs, présente la totalité des 
effets portés ou destinés au GI de la 2ème GM 
: casque, brodequins, vêtements, équipements 
de combat, outils, armes, insignes et matériels 

individuels du soldat américain.

GI GUIDE DU COLLECTIONNEUR T.2
Par H-P. Enjames. Ed. Histoire & Collections. 
272 pages illustrées, 1000 photos couleurs, 
format 23 x 32 cm, relié. Ref. 04UNI0423

44.95 €  
Certains chapitres, comme les uniformes et les 
équipements, sont désormais exhaustifs grâce 
aux ajouts de ce Tome II.

GI GUIDE DU COLLECTIONNEUR T. 1
De H-P. Enjames. Ed. Histoire & Collections. 
252 pages illustrées, 1800 photos couleur, format 
23 x 30 cm, relié. 

42.95 €  
Inspiré du catalogue de l’intendance 
américaine, cet ouvrage, sur plus de 1800 
photos en couleurs, présente la totalité des 
effets portés ou destinés au GI de la 2ème GM 
: casque, brodequins, vêtements, équipements 
de combat, outils, armes, insignes et matériels 

individuels du soldat américain.

GI GUIDE DU COLLECTIONNEUR T.2

272 pages illustrées, 1000 photos couleurs, 
format 23 x 32 cm, relié. 

44.95 €  
Certains chapitres, comme les uniformes et les 
équipements, sont désormais exhaustifs grâce 
aux ajouts de ce Tome II.

De H-P. Enjames. Ed. Histoire & Collections. 
252 pages illustrées, 1800 photos couleur, format 

meilleures 
ventes

DEUTSCHE UNIFORMEN 1919-1945 
VOLUME I
The Uniform of the German Soldier 
(January 1919 - March 1935)  
Par R. Recio Cardona. Ed. Abteilung 502. En 
anglais, 212 pages illustrées, photos n&b et 
couleur, 21,5 x 30,5 cm. Relié. Réf. 121339
32.90 €
Cet ouvrage en deux volumes est une 
étude sur les uniformes du soldat allemand 
pendant l’entre-deux-guerres et la Seconde 

Guerre mondiale. Dans ce premier volume, les uniformes, insignes, 
insignes et emblèmes qui ont été utilisés de janvier 1919 jusqu’à la 
création de la Wehrmacht en mars 1935 sont analysés en détail. 

DEUTSCHE UNIFORMEN 1919-1945 
VOLUME II
The Uniform of the German Soldier 
(March 1935 - May 1945)
Par R. Recio Cardona. Ed. Abteilung 502. En 
anglais, 256 pages illustrées, photos n&b et 
couleur, 21,5 x 30,5 cm. Relié. Réf. 121340

32.90 €
En 1935, le processus de rénovation des 
uniformes et des équipements commencé 
cinq ans plus tôt se poursuit, entraînant une 

série d’évolutions qui forment progressivement les uniformes dans 
lesquels les soldats allemands ont combattu pendant la Seconde 
Guerre mondiale. 

DÉCORATIONS ALLEMANDES
1919-1945
Par J.M. Hormann et V.A. Behr. Ed. Heimdal. 21 x 31 
cm. Relié. Réf. 04UNI866

65.00 €
Cet ouvrage, sans équivalent en langue 
française, présente toutes les décorations militaires 
allemandes instituées entre 1935 et 1945, sous 
forme de fi ches précises accompagnées de 
clichés de haute qualité, par Jörg-M. Hormann, 
puis les décorations civiles (dont celles du RAD ou 

du Westwall, entre autres) présentées par Volker A. Behr. Cet exceptionnel 
album de 336 pages en couleur, traduit et adapté de l’allemand, sera l’outil 
indispensable, répertoire précis pour tout collectionneur ou passionné par 
l’histoire de la Seconde Guerre mondiale.

DÉCORATIONS ALLEMANDES
1919-1945
Par J.M. Hormann et V.A. Behr. Ed. Heimdal. 21 x 31 
cm. Relié. 

65.00 €
Cet ouvrage, sans équivalent en langue 
française, présente toutes les décorations militaires 
allemandes instituées entre 1935 et 1945, sous 
forme de fi ches précises accompagnées de 
clichés de haute qualité, par Jörg-M. Hormann, 
puis les décorations civiles (dont celles du RAD ou 

du Westwall, entre autres) présentées par Volker A. Behr. Cet exceptionnel 

LES HOLSTERS MILITAIRES 
ALLEMANDS DE LA DEUXIEME
GUERRE MONDIALE
WORLD WAR II GERMAN MILITARY HOLSTERS
Par Stéphane Cailleau. 430 pages illustrées 
couleurs, format 23 x 30 cm, relié. Texte 
français. English text. Ref 101341

95.00 €
Les holsters militaires allemands de la 
2ème GM est un remarquable ouvrage 
EN FRANÇAIS (et en anglais) de 432 pages 

en quadrichromie qui détaille, avec précision et images en haute 
défi nition, plus de 225 étuis réunis par Stéphane Cailleau tout au long 
de 25 années de recherche et de collection active.
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ALLEMANDS DE LA DEUXIEME
GUERRE MONDIALE
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Par Stéphane Cailleau. 430 pages illustrées 
couleurs, format 23 x 30 cm, relié. Texte 
français. English text. 

95.00 €
Les holsters militaires allemands de la 
2ème GM est un remarquable ouvrage 
EN FRANÇAIS (et en anglais) de 432 pages 

en quadrichromie qui détaille, avec précision et images en haute 
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meilleures 
ventes

EVASION AND ESCAPE DEVICES 
PRODUCED BY M19, MIS-X AND SOE 
IN WWII
Par P. Froom. Ed. Schiffer Military. 384 pages 
illustrées, 650 photos en couleur. En anglais. 
Format 22,3 x 28,5 cm, relié sous jaquette 
couleur. Ref. 04UNI832

80.00 €
Ce livre présente un large panorame de 
toutes ces inventions : boussoles cachées, 

cartes d’évasion, Blood chit, postes radios, manuel de conversation, 
trousses d’évasion, mais aussi les nombreux insignes spécifi ques tel que 
«Winged Boots», «Caterpillar», ...

EVASION AND ESCAPE DEVICES 
PRODUCED BY M19, MIS-X AND SOE 
IN WWII
Par P. Froom. Ed. Schiffer Military. 384 pages 
illustrées, 650 photos en couleur. En anglais. 
Format 22,3 x 28,5 cm, relié sous jaquette 
couleur. 

80.00 €
Ce livre présente un large panorame de 
toutes ces inventions : boussoles cachées, 

cartes d’évasion, Blood chit, postes radios, manuel de conversation, 

LA BRIGADE De                      
RENSEIGNEMENT
Par P. Villatoux. 237 pages illustrées couleurs,           
21 x 19 cm. Relié. Réf. 06REN050 

20.00 €   35.00€
La brigade du renseignement est une unité 
interarmes d’appui des forces terrestres unique 
enb son genre qui combine tout un panel de 
capteurs humains et techniques destiné à couvrir 
l’ensemble du spectre du renseignement d’intérêt 
militaire.
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La brigade du renseignement est une unité 
interarmes d’appui des forces terrestres unique 
enb son genre qui combine tout un panel de 
capteurs humains et techniques destiné à couvrir 
l’ensemble du spectre du renseignement d’intérêt 
militaire.

Par P. Villatoux. 237 pages illustrées couleurs,           

prix réduit

prix réduit

L’ARMÉE FRANÇAISE DANS LA PREMIÈRE 
GUERRE MONDIALE TOME 2
UNIFORMES - ÉQUIPEMENTS - ARMEMENTS  (1914-
1918)
Par L. Mirouze & S. Dekerle. Ed. Verlag Militaria. 640 
pages illustrées en couleurs, 1700 photos couleur 
et n&b, format 29,5 x 4,5 x 26 cm, poids 3 kg, relié 
sous jaquette. Ref.03PGM431

99.00 €  
Plusieurs centaines d’uniformes, artefacts et 
armes appartenant au musée de l’Armée à 

Paris, d’autres musées prestigieux et de riches collections privées ont été 
photographiés dans ce magnifi que ouvrage typique des publications de 
Verlag Militaria.
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HASTINGS: LA NAISSANCE D’UN 
ROYAUME
Par Damien Bouet. Ed. Heimdal. 112 pages 
illustrées, photos couleur, format 21,6 x 30,3 cm, 
relié. Ref: 09MED178 

25.00 €
Le 14 Octobre 1066, sur la colline de Calbec, les 
armées de Guillaume le Conquérant et Harold 
Godwinson, s’affrontent dans une bataille 
sanglante, qu’on nommera plus tard Hastings. La 
victoire normande reste perçue comme le pivot 
central de la destinée commune entre le royaume 
d’Angleterre et le Duché de Normandie, c’est 

également autour de cet axe, que l’avenir de l’Angleterre se joue, tant 
les Normands ont infl ué sur la société Saxonne. Vous pourrez découvrir 
les panoplies guerrières normandes et saxonnes, grâce aux nombreuses 
photos de reconstitution et aux enluminures du XI siècle.

HASTINGS: LA NAISSANCE D’UN 
ROYAUME
Par Damien Bouet. Ed. Heimdal. 112 pages 
illustrées, photos couleur, format 21,6 x 30,3 cm, 
relié. 

25.00 €
Le 14 Octobre 1066, sur la colline de Calbec, les 
armées de Guillaume le Conquérant et Harold 
Godwinson, s’affrontent dans une bataille 
sanglante, qu’on nommera plus tard Hastings. La 
victoire normande reste perçue comme le pivot 
central de la destinée commune entre le royaume 
d’Angleterre et le Duché de Normandie, c’est 

LA PROVENCE ANTIQUE
HISTOIRE & MONUMENTS

Collectif. Ed. Heimdal. 160 pages illustrées, 
photos couleur, cartes et plans couleur, format 
21,5 x 1,5 x 30,3 cm, relié. Ref. 123615

29.50 €
Cette Provence tant visité e chaque anné e, 
pour son soleil, ses calanques, ses odeurs d’é té , 
dé tient un autre tré sor : son passé  antique ! Terre 
de passage et de voyage, de grands peuples 
s’y sont aussi fi xé s. Guide complet pour dé couvrir 
ce pays de France, depuis la frontiè re italienne, 
jusqu’au Rhô ne, ce livre, pensé  et ré alisé  par des 

arché ologues, se veut volontairement grand public. Il permet à  tous de 
dé couvrir l’histoire, l’art et l’architecture antique en Provence.

LA PROVENCE ANTIQUE
HISTOIRE & MONUMENTS

Collectif. Ed. Heimdal. 160 pages illustrées, 
photos couleur, cartes et plans couleur, format 
21,5 x 1,5 x 30,3 cm, relié. 

29.50 €
Cette Provence tant visité e chaque anné e, 
pour son soleil, ses calanques, ses odeurs d’é té , 
dé tient un autre tré sor : son passé  antique ! Terre 
de passage et de voyage, de grands peuples 
s’y sont aussi fi xé s. Guide complet pour dé couvrir 
ce pays de France, depuis la frontiè re italienne, 
jusqu’au Rhô ne, ce livre, pensé  et ré alisé  par des 

Collectif. Ed. Heimdal. 160 pages illustrées, 
photos couleur, cartes et plans couleur, format 

Ref. 123615

nouveau

RUNES : L’ÉCRITURE DES ANCIENS 
GERMAINS VOL. 2
RUNES VIKINGS ET TRADITION RUNIQUE
Par S. Pollington. Ed. Heimdal. 287 pages 
illustrées, photos couleur et n&b, dessins n&b, 
format 16 x 1,7 x 24 cm, broché. Ref. 123614

29.00 €
Depuis l’Introduction à la runologie de Lucien 
Musset en 1965, très peu d’ouvrages ont été 
publiés sur cette thématique pourtant très riche. 
Ce second volume, comme le premier, est une 
version augmentée de l’édition originale publiée 
aux éditions Anglo-Saxon Books en 2016 sous le 

titre Runes: Literacy in the Germanic Iron Age. Il est en effet complété par 
les découvertes les plus récentes et les derniers travaux des runologues. 
Il permet ainsi d’analyser et de comprendre les différentes pistes de 
recherches concernant l’utilisation des runes en Europe du Nord.
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publiés sur cette thématique pourtant très riche. 
Ce second volume, comme le premier, est une 
version augmentée de l’édition originale publiée 
aux éditions Anglo-Saxon Books en 2016 sous le 

titre Runes: Literacy in the Germanic Iron Age. Il est en effet complété par 

RUNES : L’ÉCRITURE DES ANCIENS 

Par S. Pollington. Ed. Heimdal. 287 pages 

nouveau

CRÉCY 1346
Par David Fiasson. Ed. Perrin. 314 pages, 
format 15,4 x 2,4 x 21,3 cm. Cartes couleur. 
Broché. Réf. 123658

29.00 €
La première grande bataille de la guerre de Cent 
Ans.  Écrire l’histoire de cette bataille mythique, 
c’est donc tenter d’expliquer une défaite 
incompréhensible aux yeux de nombre de ses 
contemporains. Bien des historiens se sont attelés 
à cette tâche, mais les travaux en français 
sont bien rares et bien succincts en regard 
des contributions anglo-saxonnes qui se sont 

succédé depuis les années 1950.  L’objet du présent livre est d’offrir non 
seulement au public français un état de la recherche étrangère, mais 
aussi d’arbitrer un nombre important de désaccords par un réexamen 
minutieux des sources. 
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Broché. 
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Par David Fiasson. Ed. Perrin. 314 pages, 
format 15,4 x 2,4 x 21,3 cm. Cartes couleur. 

nouveau

LES ARMES DES ROMAINS
DE LA REPUBLIQUE A L’ANTIQUITE TARDIVE 
De M. Feugère. Ed. Errance. 239 pages, photos 
et dessins n&b, cartes, 24 x 16 cm. Broché. 
Réf. 08ANT133 

33.00 €
Au fi l des siècles, l’équipement militaire et 
l’armement romains ont toujours été étroitement 
associés au destin de l’Empire. Les armes 
des Romains résultent de choix techniques, 
mais également culturels : la légion adopte 
fréquemment les armes des peuples vaincus dont 
elle a pu constater l’effi cacité. Parallèlement 

à ces emprunts, elle innove aussi en créant de nouvelles cuirasses, ou 
encore en perfectionnant l’artillerie hellénistique. 
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De M. Feugère. Ed. Errance. 239 pages, photos 
et dessins n&b, cartes, 24 x 16 cm. Broché. 
Réf. 08ANT133

33.00 €
Au fi l des siècles, l’équipement militaire et 
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associés au destin de l’Empire. Les armes 
des Romains résultent de choix techniques, 
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fréquemment les armes des peuples vaincus dont 
elle a pu constater l’effi cacité. Parallèlement 

à ces emprunts, elle innove aussi en créant de nouvelles cuirasses, ou 

LéGIONNAIRES ET AUXILIAIRES SOUS LE 
HAUT-EMPIRE ROMAIN
Par F. Gilbert. Ed. Errance. 155 pages illustrées, 
photos couleur, 18 x 25 cm. Broché. Réf. 08ANT128  

23.00 €
Nouvelle édition revue, corrigée et augmentée. 
Légionnaires et auxiliaires possédaient une 
panoplie extrêmement variée d’armes et de 
costumes qui évoluèrent sans cesse avec le temps. 
Très loin des images du péplum ou de la bande 
dessinée, les combattants de la seule armée qui 

contrôla tous les pays du pourtour méditerranéen se révèlent dans leur 
effi cacité et leur variété.
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Par F. Gilbert. Ed. Errance. 155 pages illustrées, 
photos couleur, 18 x 25 cm. Broché. 
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Légionnaires et auxiliaires possédaient une 
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LES GERMAINS
DE LA CONQUÊTE ROMAINE AUX GRANDES 
INVASIONS
Par G. Munier. Ed. Errance. 96 pages illustrées, 
photos couleur, 19 x 28 cm. Broché. Réf. 08ANT204 

27.00 €
Travaillant à partir des études les plus récentes, 
en liaison avec les historiens et les archéologues, 
les acteurs de l’Histoire Vivante font revivre des 
périodes encore méconnues de notre passé. Très 
rares sont en effet les reconstituteurs qui abordent 
le sujet des Germains et des royaumes barbares 
durant l’Antiquité.
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photos couleur, 19 x 28 cm. Broché. 
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Travaillant à partir des études les plus récentes, 
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périodes encore méconnues de notre passé. Très 
rares sont en effet les reconstituteurs qui abordent 
le sujet des Germains et des royaumes barbares 
durant l’Antiquité.

LE GUERRIER GAULOIS - DU HALLSTATT A 
LA CONQUETE ROMAINE
De F. Mathieu. Ed. Errance. 140 pages illustrées, 
photos couleurs, 19 x 28 cm. Relié. Réf. 2769 

29.00 €
Rarement une image fut aussi stéréotypée et 
fausse que celle du guerrier gaulois. Ce cliché, 
créé au XIXe siècle, montrait des hommes grands, 
moustachus avec de longues nattes blondes, 
bardés de lourdes armes de bronze et de casques 
portant des ailes déployées. 
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De F. Mathieu. Ed. Errance. 140 pages illustrées, 
photos couleurs, 19 x 28 cm. Relié. 
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créé au XIXe siècle, montrait des hommes grands, 
moustachus avec de longues nattes blondes, 
bardés de lourdes armes de bronze et de casques 
portant des ailes déployées. 

LES ALOUETTES : HISTOIRE DE LA LÉGION 
GAULOISE DE CÉSAR
Par F. Gilbert. Ed. Economica. 274 pages, illustrations, 
cartes, 15,5 x 24 cm. Broché. Réf. 08ANT155       
37.00 €
Durant la fi n de l’Empire romain, des érudits 
cherchaient déjà à comprendre les raisons du succès 
des légions romaines pour tenter de renouer avec le 
glorieux passé d’une Ville Éternelle, paradoxalement 
moribonde. Le Moyen-Age puis la Renaissance 
regardèrent à leur tour l’armée romaine comme le 
modèle de l’effi cacité militaire, faisant largement 
référence aux traités anciens.
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moribonde. Le Moyen-Age puis la Renaissance 
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LA FEMME ROMAINE AU DÉBUT DE 
L’EMPIRE 
Par F. Gilbert, D. Chastenet. Ed. Errance. 120 
pages illustrées, photos couleur, 19 x 28 cm. 
Broché. Réf.121290 

22.00 €
A la fi n de la République, idéalement austère et 
vertueuse, veillant sur le foyer, la femme est toute 
entière consacrée à son devoir d’engendrer et 
d’éduquer des générations de citoyens. Puis, au 
début de l’Empire, sans atteindre l’égalité des 
sexes, elles s’émancipent de la toute - puissance 
masculine. 
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LE SOLDAT ROMAIN A LA FIN DE LA 
REPUBLIQUE ET SOUS LE HAUT-EMPIRE
F. Gilbert. Ed. Errance. 192 pages illustrées en 
couleurs, 19 x 27 cm. Broché. Réf. 08ANT103 

29.00 €
En recoupant les textes anciens et les 
découvertes les plus récentes de l’archéologie, 
l’auteur nous révèle ce qu’était la vie du soldat 
de Rome, depuis les réformes de Marius instituant 
la professionnalisation de l’armée jusqu’à la fi n 
du Haut-Empire, c’est à dire sur une période d’un 
peu plus de trois siècles.
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29.00 €
En recoupant les textes anciens et les 
découvertes les plus récentes de l’archéologie, 
l’auteur nous révèle ce qu’était la vie du soldat 
de Rome, depuis les réformes de Marius instituant 
la professionnalisation de l’armée jusqu’à la fi n 
du Haut-Empire, c’est à dire sur une période d’un 
peu plus de trois siècles.
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BREMULE: 20 AOUT 1119
LES BATAILLES OUBLIÉES, LES NORMANDS ECRASENT 
LE ROI DE FRANCE
Par C. Delabos. Ed. Historic’One, livre broché, 78 
pages, illustrations, cartes, format 19 x 25 cm. 
Ref: 09MED541 

15.10 €
Henri Ier Beauclerc, roi d’Angleterre et duc de 
Normandie, tente de soumettre ses barons en 
rébellion contre son autorité et d’asseoir son 
pouvoir sur les «Marches» de son Duché. Son 
puissant voisin, le roi de France Louis VI le Gros, 

tente lui aussi détendre son minuscule domaine royal d’île de France. Aux 
limites encore imprécises des deux principautés, le Vexin et la vallée de la 
Seine font l’objet des convoitises de chacun. En 1119, les deux princes et 
leurs armées se retrouvent, presque par hasard, face à face à Brémule.

DANS LA Même collection :
- brignais :6 avril 1362   Ref: 09MED528  16.00 €
- LA BATAILLE DE MONTlHERY: 16JUILLET 1465 Réf.  09MED543  17.00 €
- BERRY-AU-BAC 57 av. JC - Réf. 08ANT252 20.00 €
- LA BATAILLE DE COURTRAI: 11 JUILLET 1302  Réf. 09MED410 18.00 €
- LA BATAILLE DE SANDWICH: 24 AOUT 1217  Réf. 09MED540 16.00 €
- LA BATAILLE DE VAREY: 7 AOût 1325  Réf. 09MED542  17.00 €
- SABIS 57 av J.C - Ref : 08ANT266 18.00 €
- LES CHAMPS CATALAUNIQUES 1-2 SEPTEMBRE 451 Ref : 02BAT002  20.00 €
- VERNEUIL 17 AOÛT 1424 - Ref. 02BAT001 20.00 €

BREMULE: 20 AOUT 1119
LES BATAILLES OUBLIÉES, LES NORMANDS ECRASENT 
LE ROI DE FRANCE
Par C. Delabos. Ed. Historic’One, livre broché, 78 
pages, illustrations, cartes, format 19 x 25 cm. 
Ref: 09MED541 
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Henri Ier Beauclerc, roi d’Angleterre et duc de 
Normandie, tente de soumettre ses barons en 
rébellion contre son autorité et d’asseoir son 
pouvoir sur les «Marches» de son Duché. Son 
puissant voisin, le roi de France Louis VI le Gros, 

HOPLITE - LE PREMIER GUERRIER DE 
L’HISTOIRE
Par V. Torres-Hugon. Ed. Heimdal. 112 pages 
illustrées en couleur, format 21 x 29 cm, relié. Ref. 
08ANT239

29.50 €
Cet ouvrage met en lumière les différents 
aspects qui caractérisent l’hoplite. Ainsi, vous 
pourrez pénétrer dans l’histoire et la vie de ses 
guerriers d’élite. Vous découvrirez également 
leur équipement et leurs tactiques martiales. 
En outre, vous allez plonger au milieu des plus 

importants confl its antiques et serez en première ligne avec les hoplites. 
à travers ce livre, vous découvrirez les aspects les plus novateurs de la 
société grecque antique.
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L’HISTOIRE
Par V. Torres-Hugon. Ed. Heimdal. 112 pages 
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importants confl its antiques et serez en première ligne avec les hoplites. 

LE COSTUME MÉDIÉVAL DE 
1320 À 1480
Par Florent Véniel et Tina Anderlini. 
Ed. Heimdal. 240 pages illustrées, format 21,5 cm × 
30,5 cm × 2,0 cm , relié. Réf. 120670
38.00 €
Paru en 2008, Le Costume Mé dié val de 1320 à  1480 
de Florent Vé niel est vite devenu un ouvrage de 
ré fé rence sur cette é poque. Aujourd’hui é puisé , il 
fait enfi n l’objet d’une ré é dition. Depuis sa premiè re 
publication, les connaissances en ce qui concerne 
le costume mé dié val ont progressé . 
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ventes

LES GLADIATEURS 
HISTOIRE ET ARMEMENT

Par François Gilbert et Florent Vincent. Ed. 
Historic’One. 119 pages illustrées, photos 
couleur et n&b, illustrations couleur, format 28 x 
21cm, broché, réf: 08ANT268

25.00 €
Une synthèse consacrée aux gladiateurs de 
l’Antiquité romaine dans laquelle sont détaillés 
l’histoire de la gladiature, le recrutement et 
la formation, les différentes catégories de 

combattants, tels que l’essédaire, le mirmillon ou le rétiaire, l’armement 
et le déroulement des combats. De nombreuses photographies de 
fresques ou de mosaïques issues de tout l’Empire romain complètent le 
texte.
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couleur et n&b, illustrations couleur, format 28 x 
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25.00 €
Une synthèse consacrée aux gladiateurs de 
l’Antiquité romaine dans laquelle sont détaillés 
l’histoire de la gladiature, le recrutement et 
la formation, les différentes catégories de 

REIMS - 28 octobre 1359
 - 18 mai 1360
La chevauchée d’Edouard III se brise devant Reims, la Cité 

des Sacres
Par F. Delaître et P. Gaillard. Ed. Historic’One. 88 
pages illustrées, photos et illustrations couleur et 
n&b, cartes, format 19 x 25 cm, broché. 
Ref: 123655

20.00 €
En 1359, Edouard III d’Angleterre retient prisonnier 
Jean II le Bon après sa cuisante défaite à Poitiers 

(1356). La France tarde à payer l’énorme rançon de son souverain. 
Lassé d’attendre, Edouard décide d’organiser une expédition pour se 
faire couronner roi de France à Reims. La Cité des Sacres va lui résister, 
l’obligeant à regagner l’Angleterre après une chevauchée à travers le 
nord de la Bourgogne et le bassin parisien.
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nouveau

LES GLADIATEURS
DES ORIGINES A LA FIN DU HAUT-EMPIRE
Par F. Gilbert. Ed. Errance. 111 pages illustrées de 
photos couleur, 28 x 19,2 cm. Broché. 
Réf. 08ANT230  

29.00 €
Ce livre, qui s’attache à décrire les types de 
combattants de l’arène, s’appuie sur l’abondante 
documentation antique (littéraire, épigraphique 
et iconographique), mais aussi sur les découvertes 
archéologiques.. Il n’existait ainsi qu’un petit 
nombre de catégories, évoquées ici grâce à des 
reconstitutions minutieuses et argumentées.
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documentation antique (littéraire, épigraphique 
et iconographique), mais aussi sur les découvertes 
archéologiques.. Il n’existait ainsi qu’un petit 
nombre de catégories, évoquées ici grâce à des 

L’HOMME D’ARMES AU MOYEN AGE - A LA 
FIN DU XVe SIÈCLE
Par Florent Renaudin. Editions Errance, 95 pages 
illustrées, photos couleur, format 19 cm × 28 cm, 
broché, réf : 121292  

15.00 €
Une armée médiévale se composait d’une 
multitude d’hommes de guerre spécialisés : archers, 
arquebusiers, artilleurs, infanterie, cavalerie.

L’HOMME D’ARMES AU MOYEN AGE - A LA 
FIN DU XVe SIÈCLE
Par Florent Renaudin. Editions Errance, 95 pages 
illustrées, photos couleur, format 19 cm × 28 cm, 
broché, 

15.00 €
Une armée médiévale se composait d’une 
multitude d’hommes de guerre spécialisés : archers, 
arquebusiers, artilleurs, infanterie, cavalerie.

LA VIE D’UN GUERRIER GAULOIS
Par L. Moignet. Ed. Calleva. 160 pages 
illustrées, photos couleur, format 22,5cm x 
22,5cm, broché. Réf.0 8ANT187
22.00 €
Le XIXe siècle a fait d’eux «nos ancêtres les 
Gaulois» parce qu’ils vécurent plus ou moins sur 
le territoire français. Mais le quotidien de ces 
hommes de l’Antiquité commence à peine à se 
dévoiler. Ils étaient les héritiers de la puissante 

civilisation celtique, étendue jusqu’aux confi ns de l’Asie Mineure. A l’aube 
de notre ère, leur parcours s’est heurté à Jules César. 

LA VIE D’UN GUERRIER GAULOIS
Par L. Moignet. Ed. Calleva. 160 pages 
illustrées, photos couleur, format 22,5cm x 
22,5cm, broché. 
22.00 €
Le XIXe siècle a fait d’eux «nos ancêtres les 
Gaulois» parce qu’ils vécurent plus ou moins sur 
le territoire français. Mais le quotidien de ces 
hommes de l’Antiquité commence à peine à se 
dévoiler. Ils étaient les héritiers de la puissante 

civilisation celtique, étendue jusqu’aux confi ns de l’Asie Mineure. A l’aube 

LES HOMMES DU MOYEN AGE - PAYSANS, 
BOURGEOIS ET SEIGNEURS
Par F. Véniel. Ed. Errance. 91 pages illustrées, 
photos couleur, format 19 x 28 cm, broché, 
réf : 121296 

20.00 €
A la fi n du Moyen Age, chaque costume indiquait 
la profession, le statut social et la région de la 
personne qui le portait. Archéologie, textes, 
peintures, sculptures du XVe siècle ont été mis à 
contribution pour recréer ces costumes et évoquer 
ce que devait être l’aspect des hommes en cette 
fi n de Moyen Age.

LES HOMMES DU MOYEN AGE - PAYSANS, 
BOURGEOIS ET SEIGNEURS
Par F. Véniel. Ed. Errance. 91 pages illustrées, 
photos couleur, format 19 x 28 cm, broché, 
réf : 121296 

20.00 €
A la fi n du Moyen Age, chaque costume indiquait 
la profession, le statut social et la région de la 
personne qui le portait. Archéologie, textes, 
peintures, sculptures du XVe siècle ont été mis à 
contribution pour recréer ces costumes et évoquer 
ce que devait être l’aspect des hommes en cette 
fi n de Moyen Age.

LA CUISINE MEDIEVALE DU Ve AU XVe 

SIECLE
38 RECETTES A REALISER
Par Josy Marty-Dufaut. Ed. Heimdal. 96 pages 
illustrées, photos couleur, format 21 x 29,7 cm, relié. 
Réf. 105814

12.00 €       19.50 €
Le XIXe siècle a fait d’eux «nos ancêtres les Gaulois» 
parce qu’ils vécurent plus ou moins sur le territoire 
français. Mais le quotidien de ces hommes de 

l’Antiquité commence à peine à se dévoiler. Ils étaient les héritiers de la 
puissante civilisation celtique, étendue jusqu’aux confi ns de l’Asie Mineure. 
A l’aube de notre ère, leur parcours s’est heurté à Jules César. 

LA CUISINE MEDIEVALE DU V
SIECLE
38 RECETTES A REALISER
Par Josy Marty-Dufaut. Ed. Heimdal. 96 pages 
illustrées, photos couleur, format 21 x 29,7 cm, relié.
Réf. 105814

12.00 €       
Le XIXe siècle a fait d’eux «nos ancêtres les Gaulois» 
parce qu’ils vécurent plus ou moins sur le territoire 
français. Mais le quotidien de ces hommes de 

l’Antiquité commence à peine à se dévoiler. Ils étaient les héritiers de la 

LA CUISINE GAULOISE
35 RECETTES POUR AUJOUR’HUI
Par Brigitte Leprêtre avec la participation de 
Dorothée Buffetaut. Ed. Ysec. 80 pages illustrées, 
format 22 x 0,6 x 15 cm, broché. Réf. 08ANT235

10.00 €
Ce livre propose 35 recettes, en 80 pages. Il est 
richement illustré, outre les photographies des 
recettes, d’objets de la civilisation gauloise

LA CUISINE GAULOISE
35 RECETTES POUR AUJOUR’HUI
Par Brigitte Leprêtre avec la participation de 
Dorothée Buffetaut. Ed. Ysec. 80 pages illustrées, 
format 22 x 0,6 x 15 cm, broché. 

10.00 €
Ce livre propose 35 recettes, en 80 pages. Il est 
richement illustré, outre les photographies des 
recettes, d’objets de la civilisation gauloise
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L’armée de Napoléon III
Par P. Wiling. 120 pages, 22 x 30 cm.                            
Réf. HU02NAP053

22.00 €  39.00 €
L’armée du Second Empire se voulait l’héritière 
de celle de Napoléon 1er. Les uniformes de ses 
soldats ont bénéfi cié de ce glorieux exemple. 
C’est toute l’armée de Napoléon III qui est 
passée en revue dans cet ouvrage, de la 
parade au combat. Collections historiques du 
Musée de l’Armée. 700 illustrations en noir et 
blanc et couleur. 

L’armée de Napoléon III
Par P. Wiling. 120 pages, 22 x 30 cm.                            
Réf. HU02NAP053

22.00 €  
L’armée du Second Empire se voulait l’héritière 
de celle de Napoléon 1
soldats ont bénéfi cié de ce glorieux exemple. 
C’est toute l’armée de Napoléon III qui est 
passée en revue dans cet ouvrage, de la 
parade au combat. Collections historiques du 
Musée de l’Armée. 700 illustrations en noir et 
blanc et couleur. 

CAHIER DE LA GUERRE DE 1870-1871 
TÉMOIGNAGES D’UN SOLDAT
Par Collectif. Ed. Memorabilia. 64 pages, 19 x 25 
cm. Réf. 02NAP696

17.00 €
 Les témoignages sur la guerre franco-prussienne 

de 1870-1871 sont à la fois rares et très recherchés. 
Ils permettent de pénétrer dans l’intimité d’un 
confl it méconnu qui constitue pourtant un 
moment charnière, transitoire, entre l’épopée 
héroïque de la grande armée napoléonienne 
et les terribles hécatombes de 1914-1918. Pour la 

première fois de l’histoire, la puissance de feu meurtrière doit emporter 
rapidement la décision. 

CAHIER DE LA GUERRE DE 1870-1871 
TÉMOIGNAGES D’UN SOLDAT
Par Collectif. Ed. Memorabilia. 64 pages, 19 x 25 
cm. 

17.00 €
Les témoignages sur la guerre franco-prussienne 
de 1870-1871 sont à la fois rares et très recherchés. 
Ils permettent de pénétrer dans l’intimité d’un 
confl it méconnu qui constitue pourtant un 
moment charnière, transitoire, entre l’épopée 
héroïque de la grande armée napoléonienne 
et les terribles hécatombes de 1914-1918. Pour la 

BARON CHARLES DELAITRE
Par D. Delaitre 461 pages, 23 x 15 cm.

 Broché. Réf. 02NAP665 

15.00 €  27.00 €
Premier ouvrage entièrement dédié au 
lieutenant général baron Charles Delaitre, cette 
biographie s’efforce de rendre à la mémoire 
collective un personnage au patronyme peu 
connu dont les états de service forcent pourtant 
l’admiration. Le 21 janvier 1804, désigné pour 
faire des Mamelouks une unité opérationnelle, le 
capitaine Delaitre fait la brillante démonstration 
de sa réussite en culbutant à Austerlitz les 

terribles chevalier-gardes du tsar Alexandre.

BARON CHARLES DELAITRE
Par D. Delaitre 461 pages, 23 x 15 cm.
Broché. 

15.00 €  
Premier ouvrage entièrement dédié au 
lieutenant général baron Charles Delaitre, cette 
biographie s’efforce de rendre à la mémoire 
collective un personnage au patronyme peu 
connu dont les états de service forcent pourtant 
l’admiration. Le 21 janvier 1804, désigné pour 
faire des Mamelouks une unité opérationnelle, le 
capitaine Delaitre fait la brillante démonstration 
de sa réussite en culbutant à Austerlitz les 

L’armée de Napoléon III
Par P. Wiling. 120 pages, 22 x 30 cm.                            

prix réduit

BARON CHARLES DELAITRE
Par D. Delaitre 461 pages, 23 x 15 cm.

Premier ouvrage entièrement dédié au 

prix réduit QUAND LE LYS AFFRONTAIT LES AIGLES
Mille ans de démêlés franco-allemands
Par Daniel De Montplaisir. Ed. Mareuil. 390 pages, 
format 21,4 x 3,3 x 14 cm, broché . Ref. 122449

20.00 €
 Le livre retrace le passionnant parcours en commun 

de deux nations, tantôt amies, tantôt ennemies, dont 
les démêlés ont longtemps tenu le premier rang de 
l’histoire mondiale. Depuis la rivalité des «fondateurs», 
Charles le Chauve et Louis le Germanique, jusqu’aux 
malentendus de Napoléon III et de Bismarck qui 

conduisirent aux tragédies du siècle suivant.

QUAND LE LYS AFFRONTAIT LES AIGLES
Mille ans de démêlés franco-allemands
Par Daniel De Montplaisir. Ed. Mareuil. 390 pages, 
format 21,4 x 3,3 x 14 cm, broché . 

20.00 €
Le livre retrace le passionnant parcours en commun 
de deux nations, tantôt amies, tantôt ennemies, dont 
les démêlés ont longtemps tenu le premier rang de 
l’histoire mondiale. Depuis la rivalité des «fondateurs», 
Charles le Chauve et Louis le Germanique, jusqu’aux 
malentendus de Napoléon III et de Bismarck qui 

LIBERTÉ !
Le rôle décisif de la France dans l’indépendance 
américaine
Par François Villette. Ed. Caraktère. 218 pages, 
format 15 x 1,8 x 23 cm, broché. Ref. 123565

24.90 €
 Cet ouvrage conte l’histoire de l’importance et de 

l’apport des volontaires, de la marine royale et du 
corps expéditionnaire français partis combattre aux 
côtés des Insurgent. Car si les Français n’avaient pas 
été là, l’indépendance des Etats-Unis d’Amérique 

n’aurait sans doute été qu’un rêve brisé par un empire colonial britannique 
tout-puissant…

LIBERTÉ !
Le rôle décisif de la France dans l’indépendance 
américaine
Par François Villette. Ed. Caraktère. 218 pages, 
format 15 x 1,8 x 23 cm, broché.

24.90 €
Cet ouvrage conte l’histoire de l’importance et de 
l’apport des volontaires, de la marine royale et du 
corps expéditionnaire français partis combattre aux 
côtés des Insurgent. Car si les Français n’avaient pas 
été là, l’indépendance des Etats-Unis d’Amérique 

Le rôle décisif de la France dans l’indépendance 

Par François Villette. Ed. Caraktère. 218 pages, 

nouveau

CHARETTE
De Anne Bernet. Ed. Perrin. 561 pages. Format 15,4 x 
3,6 x 24 cm, broché. Réf. 123562

25.00 €
 Mars 1793 : poussé à bout par la persécution 

religieuse, les bouleversements politiques et la 
décision parisienne d’enrôler trois cent mille jeunes 
gens pour la guerre révolutionnaire, l’Ouest de 
la France se soulève. Les insurgés du pays de Retz 
et du Marais breton portent à leur tête un ancien 
offi cier de marine, François-Athanase Charette de 
la Contrie. Seul parmi tous les généraux vendéens et 

chouans, Charette osera employer les mêmes méthodes que l’adversaire, 
et répondre à la violence par la violence. Cela ternira son image...

De Anne Bernet. Ed. Perrin. 561 pages. Format 15,4 x 

nouveau

TILSIT EN 1807
suivi de FUT-CE LE FROID QUI ANEANTIT L’ARMEE 
FRANCAISE EN 1812 ?
Par D. Davydov. Ed. L’Esprit du Temps. 110 pages, 
illustrations, format 14 x 19 cm, broché. Réf. 120575

15.00 €
 Pour la première fois traduit en français, le 

témoignage inédit de la rencontre sur le Niémen 
entre le Tsar Alexandre 1er et Napoléon et des 
fêtes de fraternisation entre les soldats russes et 
français par un offi cier russe présent sur les lieux. Un 

texte à la frontière entre l’étude anthropologique et le récit militaire. En 
deuxième partie, un essai de ce même témoin, Denis Davydov, qui tente, 
quelques années après la défaite de Napoléon en Russie, d’expliquer les 
raisons de cette catastrophique campagne…la neige et le froid sont-ils 
responsables de la défaite de l’armée française ?

TILSIT EN 1807
suivi de FUT-CE LE FROID QUI ANEANTIT L’ARMEE 
FRANCAISE EN 1812 ?

illustrations, format 14 x 19 cm, broché. 

témoignage inédit de la rencontre sur le Niémen 
entre le Tsar Alexandre 1er et Napoléon et des 
fêtes de fraternisation entre les soldats russes et 
français par un offi cier russe présent sur les lieux. Un 

texte à la frontière entre l’étude anthropologique et le récit militaire. En 

suivi de FUT-CE LE FROID QUI ANEANTIT L’ARMEE 

Par D. Davydov. Ed. L’Esprit du Temps. 110 pages, 

COUP DE 
COEUR

LA VÉRITÉ SUR L’INCENDIE DE
 MOSCOU ET D’AUTRES TEXTES

DOSSIER HISTORIQUE DE NATHALIE GRIFFON DE 
PLEINEVILLE
Par F . Rostoptchine. Ed. L’Esprit du Temps. 295 
pages, illustrations, format 14 x 19 cm, broché.

 Réf. 120574

20.00 €
 Le comte Fedor Rostoptchine – le père de la 

future comtesse de Ségur – ministre des Affaires 
étrangères du tsar Paul 1er, puis gouverneur 

général de Moscou au moment où la Grande Armée prend possession 
de la ville en 1812, est un témoin privilégié de l’arrivée des troupes de 
napoléon, de l’incendie de la ville russe et de la retraite française. En 
1823, il publie en France « sa » relation de cet épisode dramatique.

DOSSIER HISTORIQUE DE NATHALIE GRIFFON DE 

COUP DE 
COEUR

LES MYTHES DE LA GRANDE ARMÉE
La vraie histoire de la guerre impériale.
Par Thierry Lentz et Jean Lopez. Ed. Perrin. 432 pages. 
Format 14,3 x 3,4 x 21 cm, broché. Réf. 123639

23.00 €
 Conditionnée par le récit héroïque imposé par 

Napoléon puis par la cohorte de mémorialistes du 
Consulat et de l’Empire, l’histoire de la «Grande» 
Armée repose sur un certain nombre de légendes, 
devenues vérités pour le public car relayées par 
une historiographie complaisante. Afi n de rétablir 

toute la vérité, Thierry Lentz et Jean Lopez ont mobilisé un commando 
d’authentiques spécialistes pour passer au crible une vingtaine de ces 
affi rmations, parmi les plus célèbres, et les passer au crible dans des 
contributions aussi vivantes que riches en surprises et en révélations.

LES MYTHES DE LA GRANDE ARMÉE
La vraie histoire de la guerre impériale.

23.00 €
Conditionnée par le récit héroïque imposé par 

Consulat et de l’Empire, l’histoire de la «Grande» 
Armée repose sur un certain nombre de légendes, 
devenues vérités pour le public car relayées par 
une historiographie complaisante. Afi n de rétablir 

LES MYTHES DE LA GRANDE ARMÉE

Par Thierry Lentz et Jean Lopez. Ed. Perrin. 432 pages. 
 Réf. 123639

nouveau

L’ORDRE DE SAINT-MICHEL ET
 L’ESSOR DU POUVOIR ROYAL

Sous la direction de Tom Dutheil et Marc Méthay. 
Ed. Pierre de Taillac. 184 pages illustrées, photos et 
illustration couleur et n&b, format 20 x 1,4 x 27 cm, 
broché. Ref. 123656

39.00 €
 Institué en 1469, l’ordre français de Saint-Michel 

demeure méconnu. Longtemps resté dans 
l’ombre du prestigieux ordre du Saint-Esprit, créé 
un siècle plus tard par Henri III, il laisse l’image 

d’une institution improvisée, qui n’a jamais réellement fonctionné, si ce 
n’est durant les règnes de François Ier et d’Henri II. À l’occasion du 600e 
anniversaire de la naissance de son créateur, le roi Louis XI, la fondation 
Saint-Louis, en partenariat avec le musée de la Légion d’honneur et des 
ordres de chevalerie, a souhaité se replonger dans l’histoire de cette « 
amiable Compagnie » de « Monsieur saint Michel Archange » créée au 
château d’Amboise.

Sous la direction de Tom Dutheil et Marc Méthay. 

illustration couleur et n&b, format 20 x 1,4 x 27 cm, 

39.00 €
demeure méconnu. Longtemps resté dans 

d’une institution improvisée, qui n’a jamais réellement fonctionné, si ce 

Sous la direction de Tom Dutheil et Marc Méthay. 
Ed. Pierre de Taillac. 184 pages illustrées, photos et 

nouveau
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SOUS-OFFICIERS DE NAPOLEON: 
LA GARDE IMPERIALE TOME 1
Infanterie, marine, génie, artillerie, train et 
gendarmerie
De F. Jolivet. Ed. L’Esprit du Livre. 96 pages illustrées, 
27 planches d’illustrations couleur, format 22 x 31 
cm, broché. Ref. 002NAP444

10.00 € 24.00 €
 Trop souvent oubliés dans l’historique vestimentaire, 

les sous-offi ciers retrouvent ici une place de 
choix. Epoque napoléonienne, reconstitution de 

l’organigramme des corps et des unités de la garde impériale, détails des 
uniformes, les grades, les galons reproduits avec la plus extrême minutie.

SOUS-OFFICIERS DE NAPOLEON: 
LA GARDE IMPERIALE TOME 1
Infanterie, marine, génie, artillerie, train et 
gendarmerie
De F. Jolivet. Ed. L’Esprit du Livre. 96 pages illustrées, 
27 planches d’illustrations couleur, format 22 x 31 
cm, broché. 

10.00 € 
Trop souvent oubliés dans l’historique vestimentaire, 
les sous-offi ciers retrouvent ici une place de 
choix. Epoque napoléonienne, reconstitution de 

SOUS-OFFICIERS DE NAPOLEON: 
LA GARDE IMPERIALE TOME 1
Infanterie, marine, génie, artillerie, train et 

De F. Jolivet. Ed. L’Esprit du Livre. 96 pages illustrées, 

prix réduit

LA GRANDE ARMÉE - 
INTRODUCTION À L’ARMÉE DE NAPOLÉON
Par M.A.M. Mas, préface de Ian Fletcher. Ed. 
Andrea Press. 124 pages illustrées, illustrations et 
photos couleur. Texte en français. Format 21 x 30 
cm, relié. . Ref 02NAP695

18.00 € 25.00 €
 Une bonne introduction sur le sujet, richement 

illustrée par L. Rousselot, E. Detaille, H. Verney, 
E. Meissonnier, etc. qui vous fera découvrir les 
différents aspects de Napoléon et de la Grande 

Armée: Bonaparte et la République, Napoléon Empereur, les Maréchaux 
de Napoléon, le destin du soldat, l’infanterie, la cavalerie, l’artillerie, les 
ingénieurs, l’intendance, les services médicaux, les troupes étrangères, la 
marine, la Garde.

Andrea Press. 124 pages illustrées, illustrations et 

Armée: Bonaparte et la République, Napoléon Empereur, les Maréchaux 

INTRODUCTION À L’ARMÉE DE NAPOLÉON
Par M.A.M. Mas, préface de Ian Fletcher. Ed. 
Andrea Press. 124 pages illustrées, illustrations et 
photos couleur. Texte en français. Format 21 x 30 

prix réduit

LE MÉMORIAL DE SAINTE-HÉLÈNE
Le manuscrit retrouvé
Un joyau pour une nouvelle collection dirigée par 
Thierry Lentz : la Bibliothèque de Sainte-Hélène.
Par Emmanuel de Las Cases. Présenté par Thierry 
Lentz, Peter Hicks, François Houdecek et Chantal 
Prévot. Ed. Perrin. 850 pages. Poids 1,08 kg. 
Format 16.2 x 5.9 x 24.6 cm. Broché. Réf. 120750

29.00 €
 Le conseiller d’Etat Emmanuel de Las Cases 

accompagna Napoléon dans son exil en 1815, 
mais dut le quitter 16 mois plus tard. Ce n’est qu’en 1823 que parut son 
Mémorial, devenu la bible des nostalgiques de l’Empire, fondé sur ses 
conversations avec l’Empereur, réelles ou supposées, car il apparut vite 
que ce document était parfois trop beau pour être tout à fait vrai. Pour en 
juger, il aurait fallu disposer du manuscrit original, rédigé à Sainte-Hélène 
presque sous la dictée de Napoléon. Or les Anglais l’avaient confi squé en 
expulsant Las Cases. Les quatre historiens qui le publient aujourd’hui l’ont 
retrouvé récemment à la British Library, où il sommeillait incognito depuis 
deux siècles.

LE MÉMORIAL DE SAINTE-HÉLÈNE
Le manuscrit retrouvé
Un joyau pour une nouvelle collection dirigée par 
Thierry Lentz : la Bibliothèque de Sainte-Hélène
Par Emmanuel de Las Cases. Présenté par Thierry 
Lentz, Peter Hicks, François Houdecek et Chantal 
Prévot. Ed. Perrin. 850 pages. Poids 1,08 kg. 
Format 16.2 x 5.9 x 24.6 cm. Broché. 

29.00 €
Le conseiller d’Etat Emmanuel de Las Cases 
accompagna Napoléon dans son exil en 1815, 

TRANCHÉES – HORS SÉRIE N° 18
Siège de Paris - Combat du 30 
septembre 1870 - Par F. Pineau. 

11.95 €
 Ce 30 septembre 1870 voit la première grande 

bataille du siège de Paris. L’auteur, Frédéric 
Pineau, étudie ici tous les aspects de la bataille, 
heure par heure, unité par unité, les lieux, les 
positions prussiennes, l’action des ambulances, 
les combats vus des forts, les diversions, les 
conséquences de la bataille, mais aussi les 
monuments encore visibles de nos jours et les 
traces des combats.

TRANCHÉES – HORS SÉRIE N° 18
Siège de Paris - Combat du 30 
septembre 1870 - 
11.95 €
Ce 30 septembre 1870 voit la première grande 
bataille du siège de Paris. L’auteur, Frédéric 
Pineau, étudie ici tous les aspects de la bataille, 
heure par heure, unité par unité, les lieux, les 
positions prussiennes, l’action des ambulances, 
les combats vus des forts, les diversions, les 
conséquences de la bataille, mais aussi les 
monuments encore visibles de nos jours et les 

1800: L’ULTIME ANNEE D’UN SIECLE 
DE SANG
Par Lionel Marquis. Ed. Heimdal. 304 pages 
illustrées, illustrations couleur et n&b, format 
21,5 x 2,1 x 30,5 cm, relié. Réf. 122444

59.00 €
 Un siècle de sang s’achève. Commencé 

avec la Guerre de Succession d’Espagne sous 
le règne d’un Louis XIV âgé, il s’achève par 
la guerre d’indépendance des Etats-Unis et 
celles des premières années de la Révolution. 
Désormais, on trouve à la tête de la France, un 

« triumvirat ». Tous, sauf Bonaparte, sont des hommes nouveaux qui n’ont 
pas trempé dans les combinaisons politiques du défunt Directoire. C’est 
sur eux que repose l’espoir d’un futur apaisé ; et plus particulièrement sur 
le premier d’entre eux, sur le Premier Consul Bonaparte.

1798 LA GUERRE EN HELVÉTIE ET 
L’EXPÉDITION D’ÉGYPTE
Par L. Marquis, illustrations d’André Jouineau. 
Ed. Histoire & Collections. 192 pages illustrées. 
Format 21 x 29,7 cm, relié. Ed Heimdal. 
Ref 02NAP692

39.50 €
 Panorama de l’année charnière 1798, où 

la campagne d’Egypte du jeune général 
Bonaparte occupe la place centrale. L’année 
1798 est apparemment, une année comme les 
autres. En apparence seulement. Certes, cette 
année semble clore le cycle décennal infernal 

qui s’est ouvert en 1789. La France est apaisée, ses frontières consolidées. 
C’est un pays agrandi qui vit le XVIIIe siècle fi nissant. Mais un pays où les 
cendres des incendies allumés plus tôt n’en fi nissent pas de rougeoyer, 
pouvant ainsi rallumer à tout moment la fl amme des antagonismes…

MA GUERRE DE 1870
Journal d’un soldat prussien
Par Fritz Fischer. Ed. Pierre de Taillac. 244 pages 
illustrées, format 16 x 1,7 x 24 cm, broché. Ref. 
123690

24.90 €
 De juillet 1870 à juin 1871, le fusilier Fritz Fischer est 

en campagne : il se bat plusieurs fois, marche 
beaucoup et découvre un pays : la France ! 2 
500 km à pied, une centaine de cantonnements 
différents, les uns le temps d’une nuit, d’autres 
interminables comme les deux mois passées 
dans la boue devant Metz, de grandes batailles 

( Gravelotte, Orléans… ) et des escarmouches, des contacts rugueux ou 
amicaux avec les civils, les bons camarades et les pleutres, les confl its 
avec la hiérarchie, les chefs respectés et les offi ciers incompétents, autant 
d’occasions de multiplier les anecdotes … En 1895, à partir des notes 
prises au jour le jour et des lettres envoyées à ses proches, le fusilier Fritz 
Fischer du régiment brandebourgeois n° 36 a reconstitué l’intégralité de 
sa campagne de France.

MA GUERRE DE 1870
Journal d’un soldat prussien
Par Fritz Fischer. Ed. Pierre de Taillac. 244 pages 
illustrées, format 16 x 1,7 x 24 cm, broché.
123690

24.90 €
De juillet 1870 à juin 1871, le fusilier Fritz Fischer est 
en campagne : il se bat plusieurs fois, marche 
beaucoup et découvre un pays : la France ! 2 
500 km à pied, une centaine de cantonnements 
différents, les uns le temps d’une nuit, d’autres 
interminables comme les deux mois passées 
dans la boue devant Metz, de grandes batailles 

Par Fritz Fischer. Ed. Pierre de Taillac. 244 pages 
illustrées, format 16 x 1,7 x 24 cm, broché. Ref. 

nouveau

MARESCOT : 
LE VAUBAN DE NAPOLEON
DU SACRE DE NOTRE-DAME À LA PRISON DE L’ABBAYE
Par Gérard Ermisse. Ed. Pierre de Taillac. 212 
pages illustrées, illustrations couleur et n&b, 
format 16,1 x 1,4 x 24 cm, broché. Ref. 123691

22.90 €
 Surnommé le Vauban de Napoléon, Marescot 

fut, de 1800 à 1808 - date de sa chute 
spectaculaire - un lointain successeur du 
maréchal de Louis XIV, comme lui à la tête 
du Génie et des fortifi cations. Il a contribué à 
nombre des célèbres victoires de son chef, mais 

dans l’ombre. Il est aussi le grand « fortifi cateur » de l’Empire français.

MARESCOT : 
LE VAUBAN DE NAPOLEON
DU SACRE DE NOTRE-DAME À LA PRISON DE L’ABBAYE
Par Gérard Ermisse. Ed. Pierre de Taillac. 212 
pages illustrées, illustrations couleur et n&b, 
format 16,1 x 1,4 x 24 cm, broché.

22.90 €
Surnommé le Vauban de Napoléon, Marescot 
fut, de 1800 à 1808 - date de sa chute 
spectaculaire - un lointain successeur du 
maréchal de Louis XIV, comme lui à la tête 
du Génie et des fortifi cations. Il a contribué à 
nombre des célèbres victoires de son chef, mais 

DU SACRE DE NOTRE-DAME À LA PRISON DE L’ABBAYE

nouveau

VIVRE LA GRANDE ARMÉE
ÊTRE SOLDAT AU TEMPS DE NAPOLÉON
Par François Houdecek. Ed. CNRS. 407 pages, 
format 15,4 x 3,3 x 23,4 cm, broché. Réf. 123930

26.00 €
 Une histoire à hauteur d’homme, depuis le 

recrutement et l’abandon de la famille au 
diffi cile retour à la vie civile, en passant par 
l’instruction et l’entraînement, la fraternité et la 
solidarité, l’importance de la correspondance 
et des liens maintenus, le rôle central de 
l’amour, les blessures et traumatismes.

VIVRE LA GRANDE ARMÉE
ÊTRE SOLDAT AU TEMPS DE NAPOLÉON
Par François Houdecek. Ed. CNRS. 407 pages, 
format 15,4 x 3,3 x 23,4 cm, broché. 

26.00 €
Une histoire à hauteur d’homme, depuis le 
recrutement et l’abandon de la famille au 
diffi cile retour à la vie civile, en passant par 
l’instruction et l’entraînement, la fraternité et la 
solidarité, l’importance de la correspondance 
et des liens maintenus, le rôle central de 
l’amour, les blessures et traumatismes.

Par François Houdecek. Ed. CNRS. 407 pages, 
format 15,4 x 3,3 x 23,4 cm, broché. Réf. 123930

nouveau

WATERLOO 1815
Par T. Lentz. Ed. Perrin. 315 p, 22 x 17 cm, 
broché. Ref. 02NAP583 

24.90 €
Le 18 juin 1815, à Waterloo, Napoléon livra sa 
dernière bataille qui, après beaucoup de sang, a 
tant fait couler d’encre qu’elle ne paraît toujours 
pas fi nie. Pour la rendre à sa vérité, Thierry Lentz 
a choisi, par le texte, l’image et la cartographie, 
d’en revenir et de s’en tenir aux faits, afi n de 
comprendre une journée tragique dont les 
enjeux ne se limitèrent pas aux dix heures que 

dura ce combat terriblement meurtrier.

WATERLOO 1815
Par T. Lentz. Ed. Perrin. 315 p, 22 x 17 cm, 
broché. 

24.90 €
Le 18 juin 1815, à Waterloo, Napoléon livra sa 
dernière bataille qui, après beaucoup de sang, a 
tant fait couler d’encre qu’elle ne paraît toujours 
pas fi nie. Pour la rendre à sa vérité, Thierry Lentz 
a choisi, par le texte, l’image et la cartographie, 
d’en revenir et de s’en tenir aux faits, afi n de 
comprendre une journée tragique dont les 
enjeux ne se limitèrent pas aux dix heures que 
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HONDSCHOOTE 8 SEPTEMBRE 1793
La première victoire de la Gendarmerie
Par P. Charlet. Ed. Historic’One. 19 x 25 cm, 80 
pages, illustrations et cartes n&b et couleur, 
broché. Ref. 002HIS050

17.00 €
Septembre 1793. La Patrie est en grand danger 
face à une Europe outrée par l’exécution du roi 
Louis XVI. Après la défaite de Neerwinden, en mars, 
les armées de la République doivent retrouver 

le moral et le chemin de la victoire pour affronter la coalition Anglo-
austro-prussienne qui se dresse contre elles. Avec l’une d’elles, le général 
Houchard doit marcher sur Dunkerque, assiégée par les coalisés aux ordres 
du duc d’York. La bataille a lieu dans la petite bourgade d’Hondschoote. 
Là, pour la première fois, s’illustre un corps né l’année précédente, celui 
de la Gendarmerie nationale.

DANS LA MEME COLLECTION  «Les 
Batailles Oubliées» :
FLEURUS 26 JUIN 1794 
LA REVOLUTION FRANCAISE EST SAUVEE 
2e édition. Par A. Arcq. Ed. Historic’One, livre broché, 
112 pages, illustrations couleur et n&b, cartes, format 19 
x 25 cm. Ref: 120512 

20.00 €
MONT-SAINT-JEAN 6-7 JUILLET 1794
LA VICTOIRE FRANCAISE A WATERLOO
Par Philippe Charlet, Jean-Jacques Pattyn, Lucien 
Cécille. Ed. Historic’One. 93 pages illustrées, format 25 x 
19 cm, broché. Réf. 02NAP675

20.00 €
ST-JEAN-D’ACRE ET LE MONT-THABOR MARS-MAI 1799
LA FIN DU REVE ORIENTAL DE BONAPARTE
2e édition. Par F. Delaitre. Ed. Historic’One, livre broché, 
112 pages, illustrations couleur et n&b, cartes, format 19 
x 25 cm. Ref: 120511

20.00 €
HÉLIOPOLIS - 20 MARS 1800
KLEBER ET LA DERNIERE VICTOIRE DE L’ARMEE D’ORIENT
Par Fabrice Delaître. Ed. Historic’One. 103 pages 
illustrées, format 25 x 19 cm. Broché. Réf. 02NAP677

20.00 €

HONDSCHOOTE 8 SEPTEMBRE 1793
La première victoire de la Gendarmerie
Par P. Charlet. Ed. Historic’One. 19 x 25 cm, 80 
pages, illustrations et cartes n&b et couleur, 
broché

17.00 €
Septembre 1793. La Patrie est en grand danger 
face à une Europe outrée par l’exécution du roi 
Louis XVI. Après la défaite de Neerwinden, en mars, 
les armées de la République doivent retrouver 

le moral et le chemin de la victoire pour affronter la coalition Anglo-

J’ÉTAIS SOLDAT DE NAPOLÉON ! 200 ANS 
- 200 OBJETS
Par X. Aiolfi  et V. Bourgeot. Ed. L’Esprit du Temps. 
272 pages illustrées couleur, format 21 x 29,7 cm, 
relié. Réf. 121618

55.00 €
Un regard unique sur la vie quotidienne du soldat 
napoléonien en 200 objets/200 photos jamais 
présentés au public qui vous fera découvrir les 
coulisses du monde de la collection.

J’ÉTAIS SOLDAT DE NAPOLÉON ! 200 ANS 
- 200 OBJETS
Par X. Aiolfi  et V. Bourgeot. Ed. L’Esprit du Temps. 
272 pages illustrées couleur, format 21 x 29,7 cm, 
relié.

55.00 €
Un regard unique sur la vie quotidienne du soldat 
napoléonien en 200 objets/200 photos jamais 
présentés au public qui vous fera découvrir les 
coulisses du monde de la collection.

CHARGEZ ! LA CAVALERIE AU COMBAT 
EN ESPAGNE
Première époque, 1808-1810
Par Natalia Griffon de Pleineville. Ed. L’Esprit du 
temps. 296 pages illustrées, illustrations, photos et 
cartes couleur, format 21,6 x 2,5 x 30,5 cm, relié. 
Réf.122245

47.00 €
Sont racontées dans cet ouvrage, sans aucune 
prétention d’exhaustivité, les batailles et combats 

ayant impliqué la cavalerie des différentes nations engagées en Espagne 
et au Portugal entre 1808 et 1810. Les années 1811, 1812 et 1813, celles 
des grandes batailles de Fuentes de Oñoro, d’Albuera, des Arapiles et de 
Vitoria, feront l’objet d’un autre volume de cette série dédiée aux aspects 
peu connus de l’épopée impériale.

CHARGEZ ! LA CAVALERIE AU COMBAT 
EN ESPAGNE
Première époque, 1808-1810
Par Natalia Griffon de Pleineville. Ed. L’Esprit du 
temps. 296 pages illustrées, illustrations, photos et 
cartes couleur, format 21,6 x 2,5 x 30,5 cm, relié. 
Réf.122245

47.00 €
Sont racontées dans cet ouvrage, sans aucune 
prétention d’exhaustivité, les batailles et combats 

ayant impliqué la cavalerie des différentes nations engagées en Espagne 

1815-2015 BICENTENAIRE DE LA 
BATAILLE DE WATERLOO 
TOME 1 - DIX ITINÉRAIRES A L’USAGE DES 
CURIEUX
Par D. Dumoulin. 230 pages, 30 x 22 cm.                        
Réf. 02NAP721  

65.00 €
TOME 2 - LE 18 JUIN 1815 AUX QUATRE 
COINS DU CHAMP DE BATAILLE
Par D. Dumoulin. 300 pages, 30 x 22 cm.                        
Réf. 02NAP722  

65.00 €
TOME 3 - L’ÉVOLUTION DU SITE DU CHAMP DE 
BATAILLE DEPUIS LE 18 JUIN 1815
Par D. Dumoulin. 210 pages, 30 x 22 cm.                        
Réf. 02NAP723  

65.00 €
TOME 4 - QUELQUES RARES IMAGES 
Par D. Dumoulin. 450 pages, 30 x 22 cm.                        
Réf. 02NAP724  

65.00 €

BATAILLE DE WATERLOO 
TOME 1

65.00 €
TOME 2
COINS DU CHAMP DE BATAILLE
Par D. Dumoulin. 300 pages, 30 x 22 cm.                        
Réf. 02NAP722

65.00 €

TOME 1
CURIEUX
Par D. Dumoulin. 230 pages, 30 x 22 cm.                        
Réf. 02NAP721

65.00 €

65.00 €
TOME 3
BATAILLE DEPUIS LE 18 JUIN 1815
Par D. Dumoulin. 210 pages, 30 x 22 cm.                        
Réf. 02NAP723  

Par D. Dumoulin. 300 pages, 30 x 22 cm.                        
Réf. 02NAP722

65.00 €

Réf. 02NAP723  

65.00 €
TOME 4 
Par D. Dumoulin. 450 pages, 30 x 22 cm.                        
Réf. 02NAP724  

65.00 €

Réf. 02NAP723  

TOME 4 

OFFRE SPECIALE
LES 4 TOMES AU PRIX EXCEPTIONNEL DE 

125 € AU LIEU DE 260 €

EYLAU - 8 FEVRIER 1807 - LES NEIGES 
SANGLANTES
Bien qu’en infériorité numérique, les Français résistent à 

la puissance de l’artillerie russe

Par Alain Pigeard. Ed. Historic’One. 95 pages 
illustrées, photos et illustrations couleur et n&b, 
cartes, format 25 x 19 cm, broché. Réf. 02NAP678

20.00 €
Alors que l’hiver polonais bat son plein, Napoléon 
est à la poursuite des Russes qui sont sous le 
commandement du timoré Bennigsen. Celui-ci 

cherche à protéger la ville de Königsberg et retraite devant les Français. 
Lors du combat de Hoff, la cavalerie lourde française se distingue 
particulièrement puis, le combat de Ziegelhoff, devant Eylau n’est que 
le prélude à l’une des plus terribles batailles de l’Empire. Le 8 février 1807, 
les armées française et russe se retrouvent devant la petite bourgade de 
Preussich-Eylau. Bien qu’en infériorité numérique, les Français résistent à la 

puissance de l’artillerie russe.

Dans la même collection «Les Batailles Oubliées» :

REIMS - 13 MARS 1814 
LE DERNIER SOURIRE DE LA FORTUNE
Par Fabrice Delaître. Ed. Historic’One. 103 pages 
illustrées, format 19 x 25 cm, broché. Réf. 02GEN009

20.00 €
CHICLANA-BARROSA 5 MARS 1811
Par Natalia Griffon de Pleineville. Ed. Historic’One. 112 
pages illustrées, format 25 x 19 cm. Réf. 02NAP679

20.00 €
LES QUATRE-BRAS - 16 JUIN 1815
LE SECOND PRELUDE A WATERLOO
Par Alain Arcq. Ed. Historic’One. 111 pages illustrées, 
photos couleur et n&b, illustrations couleur et n&b, 
cartes, format 19 x 25 cm, broché. Réf. 02NAP680

20.00 €
LIGNY - 16 JUIN 1815
LA DERNIERE VICTOIRE DE L’EMPEREUR
Par Alain Arcq, Pierre Couvreur, Pierre d’Harville. Ed. 
Historic’One. 102 pages illustrées, photos et illustrations 
couleur et n&b, cartes, format 19 x 25 cm, broché. Réf. 
02NAP681

20.00 €
WAVRE ET LE COMBAT DE NAMUR 18-21 JUIN 1815
L’EPILOGUE DE LA CAMPAGNE DE BELGIQUE
Par Collectif. Ed. Historic’One, livre broché, 112 pages 
illustrées, photos et illustrations couleur et n&b, cartes, 
format 19 x 25 cm. Ref: 120509

20.00 €

EYLAU - 8 FEVRIER 1807 - LES NEIGES 
SANGLANTES
Bien qu’en infériorité numérique, les Français résistent à 

la puissance de l’artillerie russe

Par Alain Pigeard. Ed. Historic’One. 95 pages 
illustrées, photos et illustrations couleur et n&b, 
cartes, format 25 x 19 cm, broché. 

20.00 €
Alors que l’hiver polonais bat son plein, Napoléon 
est à la poursuite des Russes qui sont sous le 
commandement du timoré Bennigsen. Celui-ci 
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Collector
ATLAS DE LA GUERRE 1870-
1871
Par S. Prybylski. Ed. des Paraiges. 333 
pages illustrées, photos et documents 
couleurs et n&b, format 25 x 27 cm, 
relié. Ref. 02NAP0440

45.00 €
 Eté 1870, les armées européennes sont 

encore organisées et commandées 
selon des usages en vigueur au temps 
de Napoléon 1er. Soldats français 
et allemands vont brutalement faire 

connaissance avec les armes à feu apparues pendant la révolution 
industrielle. Les ravages provoqués dans leurs rangs par les fusils 
et les canons à tir rapide, de même que le rôle décisif joué par le 
télégraphe ou le chemin de fer, sont autant de caractéristique de 
la guerre moderne. Cet ouvrage propose de découvrir un confl it 
presque oublié et donne les clés pour appréhender la complexité 
d’une guerre moderne. Grâce à de nombreuses cartes basées sur les 
travaux des états-majors français et allemands et une iconographie 
en grande partie inédite, l’Atlas de la guerre 1870-1871 est un livre de 
référence sur une période méconnue de notre histoire.

ATLAS DE LA GUERRE 1870-

Par S. Prybylski. Ed. des Paraiges. 333 
pages illustrées, photos et documents 
couleurs et n&b, format 25 x 27 cm, 
relié. 

45.00 €
Eté 1870, les armées européennes sont 
encore organisées et commandées 
selon des usages en vigueur au temps 
de Napoléon 1er. Soldats français 
et allemands vont brutalement faire 

LES CUIRASSIERS, DES ORIGINES 
A 1918
D’après un essai, revu et augmenté, 
d’un auteur anonyme de l’histoire des 
cuirassiers
Par G. Bretegnier. Ed. Epopées. 208 
pages illustrées. Format 24,8 x 32,7 cm. 
Relié. Réf. 120291

65.00 €
Cet ouvrage vous invite à la découverte 
des cuirassiers, émérites cavaliers 
traversant l’histoire de France du 18ème 

siècle à la fi n de la première guerre mondiale, à la fois témoins et 
acteurs héroïques des victorieuses batailles et des sombres défaites 
de l’armée française. Alliant récits épiques, descriptions minutieuses 
des uniformes et illustrations remarquables, les pages de ce livre 
vous permettront de comprendre le rôle et l’organisation des 
régiments de cuirassiers au sein des dispositifs militaires sur toute la 
période concernée. Elles vous feront revivre, sous un nouvel angle, 
les moments-clés des campagnes de Louis XIV, Bonaparte et bien 
d’autres...

LES CUIRASSIERS, DES ORIGINES 
A 1918
D’après un essai, revu et augmenté, 
d’un auteur anonyme de l’histoire des 
cuirassiers
Par G. Bretegnier. Ed. Epopées. 208 
pages illustrées. Format 24,8 x 32,7 cm. 
Relié.

65.00 €
Cet ouvrage vous invite à la découverte 
des cuirassiers, émérites cavaliers 
traversant l’histoire de France du 18ème 

VAUBAN LA PIERRE ET LA PLUME
Par Collectif. Ed. Gerard Klopp. 280 
pages illustrées, 300 photos, format 25 x 
34 cm, relié, dorure sur toile et jaquette. 
Réf.02ROI016

45.00 €
Cet ouvrage de référence, solidement 
illustré tant par des documents anciens 
(dessins, plans, gravures, peintures) que 
par un reportage commandé tout exprès 
pour le livre sur une vingtaine des grandes 
places fortifi ées par Vauban.

VAUBAN LA PIERRE ET LA PLUME
Par Collectif. Ed. Gerard Klopp. 280 
pages illustrées, 300 photos, format 25 x 
34 cm, relié, dorure sur toile et jaquette. 
Réf.02ROI016

45.00 €
Cet ouvrage de référence, solidement 
illustré tant par des documents anciens 

par un reportage commandé tout exprès 
pour le livre sur une vingtaine des grandes 
places fortifi ées par Vauban.

HUSSARDS par Raoul
 et Jean BRUNON
De R. et J. Brunon. 18 pages dont 2 
cahiers de 6 pages et 6 planches en 
couleurs, en chemise bleu à rabats 
cartonnée. Format 38 x 28 cm. 
Ref. 02NAP0133

15.00 €  70.00 €
Reproduction des gouaches du général 
baron Barbier peintes en 1789 comme 
lieutenant en premier au Régiment de 
Hussards de Chamborand et en 1803 
comme colonel commandant le 2e 
Régiment de Hussards.

HUSSARDS par Raoul
 et Jean BRUNON
De R. et J. Brunon. 18 pages dont 2 
cahiers de 6 pages et 6 planches en 
couleurs, en chemise bleu à rabats 
cartonnée. Format 38 x 28 cm. 
Ref. 02NAP0133

Reproduction des gouaches du général 
baron Barbier peintes en 1789 comme 
lieutenant en premier au Régiment de 
Hussards de Chamborand et en 1803 
comme colonel commandant le 2e 

LA CORSE FORTIFIÉE DE LA 
PRÉHISTOIRE À NOS JOURS
CHÂTEAUX - TOURS - FORTS - CITADELLES 
- BATTERIES DE DÉFENSE CÔTIÈRES - 
CASEMATES
Par M. Tercé. Ed. Gétard Klopp. 316 pages 
illustrées, 1590 illustrations et photos couleur 
et n&b, format 25 x 34 x 3,4 cm, relié. Ref. 
04FOR122

59.00 €  
Le but de cet ouvrage est de montrer les 

différentes époques de la fortifi cation en Corse, depuis les réalisations 
les plus anciennes de l’âge du bronze jusqu’aux casemates 
construites par l’occupant italien.

LA CORSE FORTIFIÉE DE LA 
PRÉHISTOIRE À NOS JOURS
CHÂTEAUX - TOURS - FORTS - CITADELLES 
- BATTERIES DE DÉFENSE CÔTIÈRES - 
CASEMATES
Par M. Tercé. Ed. Gétard Klopp. 316 pages 
illustrées, 1590 illustrations et photos couleur 
et n&b, format 25 x 34 x 3,4 cm, relié. 
04FOR122

59.00 €  
Le but de cet ouvrage est de montrer les 

différentes époques de la fortifi cation en Corse, depuis les réalisations 

HUSSARDS par Raoul

De R. et J. Brunon. 18 pages dont 2 
cahiers de 6 pages et 6 planches en 
couleurs, en chemise bleu à rabats 
cartonnée. Format 38 x 28 cm. 

prix réduit

LES COMBATS 
DE JEAN-BART
Par Patrick Villiers. Ed. Ancre. 140 
pages illustrées, format 25,4 x 31,8 cm, 
relié, réf : 12MAR938
39.00 €  
Les combats de Jean Bart, première 
édition des 19 dessins originaux de 
Pierre Ozanne, lavis gris, mine de 

plomb, plume et encre brune, retrouvés au Cabinet des Dessins 
du Louvre et première réédition des gravures de Y Le Gouaz avec 
texte de l’ouvrage de 1806. Jean Bart, corsaire du Roi-Soleil, roi des 
corsaires, les qualifi catifs ne manquent pas pour exalter le grand 
marin dunkerquois.

LES COMBATS 
DE JEAN-BART
Par Patrick Villiers. Ed. Ancre. 140 
pages illustrées, format 25,4 x 31,8 cm, 
relié, 
39.00 €  
Les combats de Jean Bart, première 
édition des 19 dessins originaux de 
Pierre Ozanne, lavis gris, mine de 

plomb, plume et encre brune, retrouvés au Cabinet des Dessins 

BAYERISCHE FAHNEN
Die Fahnen und Standarten des bayerischen 
Heeres vom 16. Jahrhundert bis 1918
Les drapeaux et les étendards de l’armée 
bavaroise du 16e siècle jusqu’à 1918 
Par Dr. Jürgen Kraus. Ed. Verlag Militaria. 
En allemand, 325 pages, 600 photos et 
illustrations, format 29,9 x 26 cm, poids 2,1 
kg, relié. Ref. 119458 - 79.90 €
Cet ouvrage richement illustré couvre les 

drapeaux militaires de la Bavière depuis les débuts de l’armée ducale 
au XVIe siècle jusqu’à la fi n de l’armée royale en 1919.

BAYERISCHE FAHNEN
Die Fahnen und Standarten des bayerischen 
Heeres vom 16. Jahrhundert bis 1918
Les drapeaux et les étendards de l’armée 
bavaroise du 16e siècle jusqu’à 1918 
Par Dr. Jürgen Kraus. Ed. Verlag Militaria. 
En allemand, 325 pages, 600 photos et 
illustrations, format 29,9 x 26 cm, poids 2,1 
kg, relié. 
Cet ouvrage richement illustré couvre les 

AUSTRIAN ORDERS AND 
DECORATIONS 
PART I : THE IMPERIAL-ROYAL 
OFFICIAL DECORATIONS UP TO 1918
Par Dr. M. Christian Ortner et Dr. Georg 
Ludwigstorff. Edition Verlag Militaria. 
Deux volumes en coffret. En anglais, 
832 pages illustrées en couleurs et n&b, 
format 29,5 x 26 cm, poids 5 kg, relié. Ref. 
07DEC109  179.90 €
Les ordres et les médailles de l’ancienne 
Autriche sont un domaine d’étude et de 
recherche fascinant. Cet ouvrage en deux 
volumes, en plus de traiter du contexte 
culturel et historique, se concentre en détail 
sur les décorations elles-mêmes. Elles sont 
présentées ici, dans une abondance inédite, 
dans une monographie de 832 pages avec 
plus de 2500 photographies et illustrations. 

PART II : THE IMPERIAL-ROYAL 
OFFICIAL DECORATIONS UP TO 1918
Par Dr. M. Christian Ortner et Dr. Georg Ludwigstorff. Edition Verlag 
Militaria. Deux volumes en coffret. En anglais, 784 pages illustrées en 
couleurs et n&b, 3000 photos, format 29,5 x 26cm, poids 5 kg, relié. 
Ref. 12101 - 179.90 €
Ce deuxième ouvrage couvre les décorations portables restantes 
décernées par l’État, leur histoire, leur signifi cation et leur apparence. 
Plus de 60 décorations différentes ont été crées entre la fi n du XVIIIe 
siècle et la fi n de la Première Guerre mondiale en 1918. 

AUSTRIAN ORDERS AND 
DECORATIONS 
PART I : THE IMPERIAL-ROYAL 
OFFICIAL DECORATIONS UP TO 1918
Par Dr. M. Christian Ortner et Dr. Georg 
Ludwigstorff. Edition Verlag Militaria. 
Deux volumes en coffret. En anglais, 
832 pages illustrées en couleurs et n&b, 
format 29,5 x 26 cm, poids 5 kg, relié. 
07DEC109  
Les ordres et les médailles de l’ancienne 
Autriche sont un domaine d’étude et de 
recherche fascinant. Cet ouvrage en deux 
volumes, en plus de traiter du contexte 
culturel et historique, se concentre en détail 
sur les décorations elles-mêmes. Elles sont 
présentées ici, dans une abondance inédite, 
dans une monographie de 832 pages avec 
plus de 2500 photographies et illustrations. 

PART II : THE IMPERIAL-ROYAL 

07DEC109  
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Par Patrick Villiers. Ed. Ancre. 140 
pages illustrées, format 25,4 x 31,8 cm, 

quantite 
limitee
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LES SIOUX DES PLAINES FACE AU 
COLONIALISME
DE LEWIS ET CLARK A WOUNDED KNEE (1804-1890)
Par J. Ostler. Ed. du Rocher. 606 pages, format 14 
x 3,7 x 22 cm, broché. Ref. 16WES351

24.00 €
Issu des plus récentes études sur les Sioux des 
Plaines, cet ouvrage est à ce jour l’un des plus 
abouti sur cette tribu qui, presque à elle seule, 
synthétise sur son nom la résistance et la funeste 
destinée des Indiens d’Amérique du Nord.

LES SIOUX DES PLAINES FACE AU 
COLONIALISME
DE LEWIS ET CLARK A WOUNDED KNEE (1804-1890)
Par J. Ostler. Ed. du Rocher. 606 pages, format 14 
x 3,7 x 22 cm, broché. 

24.00 €
Issu des plus récentes études sur les Sioux des 
Plaines, cet ouvrage est à ce jour l’un des plus 
abouti sur cette tribu qui, presque à elle seule, 
synthétise sur son nom la résistance et la funeste 
destinée des Indiens d’Amérique du Nord.

LITTLE BIG HORN, AUTOPSIE D’UNE 
BATAILLE LEGENDAIRE
Par D. Cornut. Ed. du Rocher. 502 pages, un 
cahier photos n&b et couleur, format 14 x 3,3 x 22 
cm, broché. Ref. 16WES295

26.00 €
Un brûlant dimanche de juin 1876, dans la 
vallée de la Little Big Horn, au coeur de l’Ouest 
américain : une coalition de Sioux et Cheyennes, 
réunie par les chefs Sitting Bull et Crazy Horse, 
anéantit le 7eme de cavalerie du général Custer. 
Immédiatement, la bataille est propulsée au rang 
de mythe identitaire des Etats-Unis. Un mythe 

qui dure : à ce jour, aucune bataille nationale ne déclenche une telle 
fascination outre-Atlantique.

VOIX ANCESTRALE - CONVERSATIONS 
AVEC N. SCOTT MOMADAY
Par Charles L. Woodard. Ed. du Rocher. 280 
pages, format 14 x 2 x 22,50 cm, broché. Ref : 
119128

20.00 €
Ces dialogues avec le grand écrivain kiowa N. 
Scott Momaday sont des conversations à bâtons 
rompus, jubilatoires et emportées, riches et 
joyeuses, sérieuses, jamais graves et par lesquelles 
nous côtoyons avec une étrange facilité la 
littérature, l’esthétique, la spiritualité, le langage 
liés à l’univers des Indiens d’Amérique du Nord. 
Nous y accédons par ces échanges avec un 

géant de la littérature, autant indienne qu’américaine, dont la voix 
profonde résonne à notre entendement et nous met en contact direct 
avec son œuvre.

VOIX ANCESTRALE - CONVERSATIONS 
AVEC N. SCOTT MOMADAY
Par Charles L. Woodard. Ed. du Rocher. 280 
pages, format 14 x 2 x 22,50 cm, broché. 
119128

20.00 €
Ces dialogues avec le grand écrivain kiowa N. 
Scott Momaday sont des conversations à bâtons 
rompus, jubilatoires et emportées, riches et 
joyeuses, sérieuses, jamais graves et par lesquelles 
nous côtoyons avec une étrange facilité la 
littérature, l’esthétique, la spiritualité, le langage 
liés à l’univers des Indiens d’Amérique du Nord. 
Nous y accédons par ces échanges avec un 

TRANCHÉES – HORS SÉRIE N° 23
CHANCELORSVILLE : LA BATAILLE 
PARFAITE DE LEE
Réf. HSTR23

11.95€
Lee, le sudiste et Hooker, le nordiste, avant 
Chancellorsville - Deux armées face à face, 
organisation, tactiques et armement - La 
bataille de Chancellorsville - Le duel Lee-
Hooker : le triomphe de l’audace

LA CAVALERIE DES USA 1865-1890
Par A. Mayoralas. 52 pages illustrées couleurs,        
18 x 24 cm. Broché. Réf. 16WES273

22.00 €
La cavalerie des Etats Unis a joué un rôle 
dans les Guerres Indiennes. Acteur de 
l’histoire du Far west; elle est devenue une 
légende bien avant les grandes productions 
cinématographiques américaines. Le 
Septième de Cavalerie avec le Général 
Custer en tête, Sioux, Comanches et 
Apaches, ou des batailles comme celle de 
Little Bighorn, ont nourri l’imagination de 
diverses générations et font partie de nos 
mythes.

LA CAVALERIE DES USA 1865-1890
Par A. Mayoralas. 52 pages illustrées couleurs,        
18 x 24 cm. Broché. 

22.00 €
La cavalerie des Etats Unis a joué un rôle 
dans les Guerres Indiennes. Acteur de 
l’histoire du Far west; elle est devenue une 
légende bien avant les grandes productions 
cinématographiques américaines. Le 
Septième de Cavalerie avec le Général 
Custer en tête, Sioux, Comanches et 
Apaches, ou des batailles comme celle de 
Little Bighorn, ont nourri l’imagination de 
diverses générations et font partie de nos 

 J’AI COMBATTU AVEC GERONIMO    
Par J. Betzinez. 320 pages, 14 x 22 cm. Réf.16WES389  

21.90 €
De sa prime jeunesse à presque l’avant-dernière 
année de sa vie mouvementée, en 1959, ce 
cousin de Geronimo que fut le centenaire apache 
chiricahua Jason Betzinez nous relate, du côté 
indien, ses dernières années de liberté puis de 
captivité en tant que prisonnier de guerre. Sur 
un ton allant de la chronique au récit - et parfois 
même relevant de la confi dence familiale et 
ethnographique - nous suivons Betzinez dans les 
ultimes combats de Geronimo contre les Mexicains 

et les Américains, jusqu’aux successives assignations à la réserve de San 
Carlos et de leurs non moins successives et rocambolesques évasions 
qui, juste après la reddition de Geronimo en 1886, mèneront tout droit les 
Chiricahuas dans le train de la déportation en Floride.

 J’AI COMBATTU AVEC GERONIMO  
Par J. Betzinez. 320 pages, 14 x 22 cm. 

21.90 €
De sa prime jeunesse à presque l’avant-dernière 
année de sa vie mouvementée, en 1959, ce 
cousin de Geronimo que fut le centenaire apache 
chiricahua Jason Betzinez nous relate, du côté 
indien, ses dernières années de liberté puis de 
captivité en tant que prisonnier de guerre. Sur 
un ton allant de la chronique au récit - et parfois 
même relevant de la confi dence familiale et 
ethnographique - nous suivons Betzinez dans les 
ultimes combats de Geronimo contre les Mexicains 

LES PREMIERS PEUPLES DES PLAINES
DE LA PÉRIODE ANCIENNE à l’arrivée des Européens
Par G-E. Hyde. 316 pages, 14 x 22 cm. 
Réf. 16WEST297

22.90 €
Les premiers peuples des Plaines dont Hyde 
nous rapporte l’histoire, du XVe siècle au début 
du XIXe, portent des noms autant célèbres 
qu’emblématiques : Sioux, Cheyennes, 
Comanches, Apaches, Kiowas. Et pourtant, 
ce livre couvre bien plus que ces seuls mythes. 
Il nous fait découvrir d’autres tribus dont le rôle 
dans l’histoire de l’Amérique indienne fut autant 
déterminant.

CRAZY HORSE
L’HOMME ÉTRANGE DES OGLALAS
Par Mari Sandoz. Ed. du Rocher. 720 pages, 
format 14,1 x 3,2 x 22,6 cm, broché. réf: 122270

26.00 €
Perçu aux yeux des siens comme énigmatique, 
solitaire, le jeune chef exerçait auprès du « peuple 
profond » des Lakotas un prestige mystérieux. 
Il consacra sa vie à combattre un envahisseur 
dont la supériorité militaire et les épidémies 
qu’il apportait ont attiré sur les Indiens les pires 
malheurs et calamités. Sandoz, outre qu’elle 
s’attache à décrire « son homme étrange » dans 
l’émotion comme dans l’affl iction, rapporte 
dans le souffl e de sa passion, les événements 
historiques et personnels qui ont accablé la vie 
de « son héros ».

CRAZY HORSE
L’HOMME ÉTRANGE DES OGLALAS
Par Mari Sandoz. Ed. du Rocher. 720 pages, 
format 14,1 x 3,2 x 22,6 cm, broché. 

26.00 €
Perçu aux yeux des siens comme énigmatique, 
solitaire, le jeune chef exerçait auprès du « peuple 
profond » des Lakotas un prestige mystérieux. 
Il consacra sa vie à combattre un envahisseur 
dont la supériorité militaire et les épidémies 
qu’il apportait ont attiré sur les Indiens les pires 
malheurs et calamités. Sandoz, outre qu’elle 
s’attache à décrire « son homme étrange » dans 
l’émotion comme dans l’affl iction, rapporte 
dans le souffl e de sa passion, les événements 

RITUELS DE GUÉRISON CHEZ LES 
NAVAJOS    
Par D. F. Sandner. 360 pages, 14 x 22cm.                
Réf. 16WES388   

24.90 €
S’il y a une approche primordiale sacralisée de 
la mythologie du Diné, les Navajos, c’est bien 
celle qui procède des rituels de guérison. Au-
delà des symptômes et des soins apportés au 
corps physique, ces rituels cherchent toujours à 
replacer la psyché de l’individu en harmonie avec 
l’ensemble des forces naturelles et surnaturelles 
qui l’entourent. Le livre expose les processus 

symboliques de guérison développés par les rites ancestraux qui mettent 
en application des principes redécouverts par la psychanalyse jungienne.

RITUELS DE GUÉRISON CHEZ LES 
NAVAJOS  
Par D. F. Sandner. 360 pages, 14 x 22cm.                
Réf. 16WES388   

24.90 €
S’il y a une approche primordiale sacralisée de 
la mythologie du Diné, les Navajos, c’est bien 
celle qui procède des rituels de guérison. Au-
delà des symptômes et des soins apportés au 
corps physique, ces rituels cherchent toujours à 
replacer la psyché de l’individu en harmonie avec 
l’ensemble des forces naturelles et surnaturelles 
qui l’entourent. Le livre expose les processus 

FOOLS CROW - L’HOMME-MEDECINE DES 
SIOUX
Par Thomas E. Mails, Dallas Chief Eagle. Ed. du 
Rocher. 424 pages, format 14 x 2.7 x 22.5 cm, 
broché. réf: 121414

22.00 €
Tenant à la fois du passé comme du présent, les 
propos de l’homme-médecine, à leur façon, 
répondent aux questions que se pose aujourd’hui 
un vaste public quant au devenir des Indiens 
d’Amérique du Nord, en l’occurrence sur l’héritage 
spirituel les Sioux lakotas. En cela la préface de 
Didier Dupont répond en partie, aujourd’hui, à 
certains aspects de ce questionnement. 

FOOLS CROW - L’HOMME-MEDECINE DES 
SIOUX
Par Thomas E. Mails, Dallas Chief Eagle. Ed. du 
Rocher. 424 pages, format 14 x 2.7 x 22.5 cm, 
broché.

22.00 €
Tenant à la fois du passé comme du présent, les 
propos de l’homme-médecine, à leur façon, 
répondent aux questions que se pose aujourd’hui 
un vaste public quant au devenir des Indiens 
d’Amérique du Nord, en l’occurrence sur l’héritage 
spirituel les Sioux lakotas. En cela la préface de 
Didier Dupont répond en partie, aujourd’hui, à 
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les editions «LE CHANT DES HOMMES»
CHIEF NANA L’IRRÉDUCTIBLE APACHE
Par G-M. Del Franco. Ed. Le Chant des Hommes. 
158 pages, format 13 x 22 cm, broché. 
Ref. 16WES337    16.00 €
Chief Nana combattit durant un demi-siècle. Son 
destin accompagna celui des chefs précédents, 
de façon intime dans le cas de Victorio, tout 
comme il s’illustra individuellement. Tragique et 
épique, sa vie se mêle à celle de son peuple, 
les Tci-he-ne, une des composantes de la nation 
chiricahua. L’épopée de ce guerrier hors norme 
permet ainsi d’aborder près d’un siècle d’histoire 
apache. Une histoire d’homme, une histoire de 
liberté.

CHIEF NANA L’IRRÉDUCTIBLE APACHE
Par G-M. Del Franco. Ed. Le Chant des Hommes. 
158 pages, format 13 x 22 cm, broché.
Ref. 16WES337    
Chief Nana combattit durant un demi-siècle. Son 
destin accompagna celui des chefs précédents, 
de façon intime dans le cas de Victorio, tout 
comme il s’illustra individuellement. Tragique et 
épique, sa vie se mêle à celle de son peuple, 
les Tci-he-ne, une des composantes de la nation 
chiricahua. L’épopée de ce guerrier hors norme 
permet ainsi d’aborder près d’un siècle d’histoire 
apache. Une histoire d’homme, une histoire de 
liberté.

L’ÉPOPÉE CHEYENNE: DULL KNIFE ET 
LITTLE WOLF
Par G.M. del Franco. Ed. Le Chant des Hommes. 
223 pages, format 14 x 23 cm, broché. 
Ref. 16WES350  18.00 €
Les pages de ce livre dressent un panorama de 
l’histoire des Cheyennes, selon leur propre regard, 
et centré sur les destins des Chefs-Anciens. Leur 
chevauchée se terminera dans le sang à Fort 
Robinson pour Dull Knife, et sur son sol natal pour 
Little Wolf. Leur sacrifi ce aura permis aux Cheyennes 
d’aujourd’hui de vivre, comme ils le souhaitaient, 
sur leur terre.

L’ÉPOPÉE CHEYENNE: DULL KNIFE ET 
LITTLE WOLF
Par G.M. del Franco. Ed. Le Chant des Hommes. 
223 pages, format 14 x 23 cm, broché. 
Ref. 16WES350  
Les pages de ce livre dressent un panorama de 
l’histoire des Cheyennes, selon leur propre regard, 
et centré sur les destins des Chefs-Anciens. Leur 
chevauchée se terminera dans le sang à Fort 
Robinson pour Dull Knife, et sur son sol natal pour 
Little Wolf. Leur sacrifi ce aura permis aux Cheyennes 
d’aujourd’hui de vivre, comme ils le souhaitaient, 
sur leur terre.

PAWNEE - VIE DE FILS DE L’OURS
Par Giovanni-Michel Del Franco. Ed. Le chant des 
hommes. 139 pages, format 14 x 23 cm, broché. 
Réf. 16WES386   17.00 €
Cette biographie romancée nous invite à découvrir 
les différentes facettes de la nation pawnee, sans 
manichéisme ni angélisme réducteurs. Le lecteur y 
découvrira ainsi le quotidien comme les combats 
d’un peuple dont le tort principal fut de s’allier 
aux Euro-américains, ce dont ils furent bien mal 
récompensés.

PAWNEE - VIE DE FILS DE L’OURS
Par Giovanni-Michel Del Franco. Ed. Le chant des 
hommes. 139 pages, format 14 x 23 cm, broché. 
Réf. 16WES386 
Cette biographie romancée nous invite à découvrir 
les différentes facettes de la nation pawnee, sans 
manichéisme ni angélisme réducteurs. Le lecteur y 
découvrira ainsi le quotidien comme les combats 
d’un peuple dont le tort principal fut de s’allier 
aux Euro-américains, ce dont ils furent bien mal 
récompensés.

NAÏCHE, FILS DE COCHISE
G.-M. Del Franco. Ed. Le Chant des Hommes. 157 
pages, format 15 x 24 cm, broché. Ref. 16WES303

16.00 €
Les Apaches fascinent encore aujourd’hui par leur 
résistance face aux Euro-américains désireux de 
s’emparer de leur terre. En 1886, à la toute fi n de 
leur lutte, les compagnons de Géronimo n’étaient 
que trente-huit face à quatre mille militaires. A 
ses côtés, le fi ls de Cochise, Naïche, dernier chef 
héréditaire des Chiricahua. Moins bien connu que 
son illustre père, il se battit pourtant jusqu’aux tous 
derniers instants pour son peuple. Et il reste une 

fi gure respectée chez les Apaches d’aujourd’hui.

NAÏCHE, FILS DE COCHISE
G.-M. Del Franco. Ed. Le Chant des Hommes. 157 
pages, format 15 x 24 cm, broché. 

16.00 €
Les Apaches fascinent encore aujourd’hui par leur 
résistance face aux Euro-américains désireux de 
s’emparer de leur terre. En 1886, à la toute fi n de 
leur lutte, les compagnons de Géronimo n’étaient 
que trente-huit face à quatre mille militaires. A 
ses côtés, le fi ls de Cochise, Naïche, dernier chef 
héréditaire des Chiricahua. Moins bien connu que 
son illustre père, il se battit pourtant jusqu’aux tous 
derniers instants pour son peuple. Et il reste une 

LAKOTA, LA RESISTANCE SIOUX
Par G. M. Del Franco. Ed. Le Chant des Hommes. 
133 pages, format 22 x 13 cm, broché. 
Ref. 16WES201   16.00 €
C’est à la rencontre des Sioux Lakota, popularisés 
par le fi lm « Danse avec les Loups » que cet ouvrage 
nous convie, pour nous montrer que ce peuple est 
bien vivant et se bat toujours aujourd’hui, certes 
avec d’autres armes, pour la défense de ses droits. 
Le lecteur y découvrira ainsi les origines, la société 
et la religion lakota, les guerres du XIXème siècle, 
et surtout l’actualité sioux par d’abondantes pages 
consacrées aux défi s des temps modernes.

avec d’autres armes, pour la défense de ses droits. 

et la religion lakota, les guerres du XIXème siècle, 
et surtout l’actualité sioux par d’abondantes pages 
consacrées aux défi s des temps modernes.

CHATO, GUERRIER ET SCOUT APACHE
Par G.-M. Del Franco. Ed. Le Chant des Hommes. 
142 pages, format 15 x 24 cm, broché. 
Ref. 16WES304   16.50 €
Mangas Coloradas, Cochise, Victorio, Chief Nana 
ou Géronimo, tous chefs chiricahua, évoquent la 
résistance apache. Tous ne s’opposèrent pas autant 
à la domination blanche. Une partie de la nation 
chiricahua préféra la paix, même contrainte, à une 
guerre dévastatrice. Quelques-uns secondèrent 
même l’armée américaine, comme éclaireurs ou 
scouts, dans les dernières années de combat. Chato 
est le plus connu d’entre eux. Ancien compagnon 

d’arme de Géronimo, il guida les militaires dans les ultimes campagnes 
contre la poignée de partisans du shaman de guerre.

ou Géronimo, tous chefs chiricahua, évoquent la 
résistance apache. Tous ne s’opposèrent pas autant 
à la domination blanche. Une partie de la nation 
chiricahua préféra la paix, même contrainte, à une 
guerre dévastatrice. Quelques-uns secondèrent 

scouts, dans les dernières années de combat. Chato 
est le plus connu d’entre eux. Ancien compagnon 

BRONCO APACHES : APACHES LIBRE DE 
SIERRA MADRE
Par Giovanni-Michel DEL FRANCO. Ed. Le Chant des 
Hommes.102 pages. Format 14 x 23 cm. Broché. 
Réf. 16WEST274  14.00 €
La reddition de Géronimo, en septembre 1886 marque 
la fi n offi cielle des guerres apaches. Cependant, 
une poignée de résistants s’est échappée vers les 
sauvages montagnes de la Sierra Madre mexicaine. Ils 
y trouveront un abri précaire, en compagnie d’autres 
Apaches libres, puis d’évadés des réserves. Jusque 
dans les années 1930, ils tenteront d’y survivre selon 

leurs coutumes. Des coups de feu sporadiques les feront affronter Euro-
américains et Mexicains durant une quarantaine d’années. Puis, sous la 
pression de traques incessantes, ils s’évanouiront une nouvelle fois dans 
les brumes de l’oubli.

COMBATS APACHES : LES CHIRICAHUAS DE 
1800 A 1934
Par Giovanni-Michel Del Franco. Ed. Le Chant des 
Hommes. 467 pages. Format 14 x 23 cm. Broché. 
Réf. 16WEST272  22.00 €
Cet ouvrage nous convie à une nouvelle rencontre 
avec les Apaches Chiricahua. Il dessine une fresque 
où s’entremêlent les récits de Chief Nana, Naïche, 
Chato, et celui de Mangus, fi ls du grand Mangas-
Coloradas. Quatre voix, comme le chiffre sacré des 
Apaches, pour retracer, sur plus d’un siècle, leur 
Histoire. Quatre points de vue sur une lutte farouche, 

dure, cruelle, où s’affrontent deux visions du monde. Elle se terminera par 
le face à face inégal de trente-huit résistants et quatre mille militaires euro-
américains.

JE M’APPELAIS BUI - LA DERNIERE APACHE 
LIBRE
Par G.M. Del Franco. 146 pages, cahier photos n&b 
et couleur, format 14 x 1,1 x 22,5 cm, broché. 
Ref. 16WES368  17.00 €
C’est une Apache, née libre dans l’ultime refuge 
des survivants de son peuple. Loin des réserves nord-
américaines, ils mènent, jusqu’à la fi n des années 
1930, une existence précaire, à l’écart des villages 
alentour, suivant un mode de vie périlleux mais 
qu’ils tiennent à préserver. Bui, de son nom apache, 
y naît vers 1928. Elle perd son père et sa mère très 
jeune, puis sa grand-mère dans l’assaut de leur 

campement. Elle est, dans les jours suivants, recueillie et adoptée par un 
couple américain, les Harris. Ils la baptisent Carmela. Cette enfant de la 
Sierra Madre se trouve alors projetée dans un monde étranger : elle suit 
ses parents adoptifs en Californie, avant d’aller habiter en Italie chez leur 
fi lle.

JE M’APPELAIS BUI - LA DERNIERE APACHE 

y naît vers 1928. Elle perd son père et sa mère très 
jeune, puis sa grand-mère dans l’assaut de leur 

LUPE, FILLE DE LA SIERRA MADRE
Par Giovanni-Michel Del Franco. Ed. Le Chant des 
Hommes. 102 pages. Format 14 x 23 cm, broché. Réf. 
16WES384    18.00 €
Après avoir été enlevée lors de l’assaut de son camp 
par un groupe de Mexicains, Lupe est amenée au 
village voisin de Nácori Chico. Elle y sera adoptée par 
la famille Fimbres, puis partagera la vie monotone et 
rude des paysans locaux. En 1938, l’explorateur Helge 
Ingstad la rencontre et elle se confi e sur la diffi cile 
existence de son clan dans son refuge précaire. Elle 
s’éteindra en 1969, emportant avec elle une bonne 
partie de ses secrets – notamment l’identité de son 

père dont certains pensent que c’était le fameux Apache Kid.

Après avoir été enlevée lors de l’assaut de son camp 

village voisin de Nácori Chico. Elle y sera adoptée par 

s’éteindra en 1969, emportant avec elle une bonne 

APACHES FANTOMES DE SIERRA MADRE
Par Giovanni-Michel Del Franco. Ed. Le chant des 
hommes. 142 pages. 14 x 23 cm, broché. 
Réf. 16WES385   16.00 €
Les “Bronco Apaches”, “The last Free Apaches”, 
les “Apaches fantômes”, quel que soit le nom 
qu’on leur donne, restent, à bien des égards, un 
mystère. Cet ouvrage invite à leur rencontre, à la 
découverte de leur destin, et des derniers échos de 
leur lutte. Certains résonnent encore aujourd’hui 
dans la mémoire de villages isolés aux pieds de la 
Sierra Madre.

APACHES FANTOMES DE SIERRA MADRE

qu’on leur donne, restent, à bien des égards, un 

Sierra Madre.
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LA VÉRITABLE HISTOIRE DE JESSE 
JAMES GUÉRILLERO SUDISTE
Par Alain Sanders. Editions : Atelier Fol’fer .167 
pages, format 14 x 20 cm, broché, réf : 120956  

19.00 €
En France, malgré quelques fi lms qui ont 
contribué à nuancer son image, sa vie et ses 
exploits, Jesse James est encore perçu comme 
un outlaw, un pilleur de trains de banques et 
de diligences. C’est un peu court. Au vrai, 
jusqu’à son assassinat par un Dirty Little Coward 
nommé Bob Ford, Jesse fut un guérillero 
sudiste continuant «sa» guerre perso contre les 
Yankees. 

LA VÉRITABLE HISTOIRE DE JESSE 
JAMES GUÉRILLERO SUDISTE
Par Alain Sanders. Editions : Atelier Fol’fer .167 
pages, format 14 x 20 cm, broché, 

19.00 €
En France, malgré quelques fi lms qui ont 
contribué à nuancer son image, sa vie et ses 
exploits, Jesse James est encore perçu comme 
un outlaw, un pilleur de trains de banques et 
de diligences. C’est un peu court. Au vrai, 
jusqu’à son assassinat par un Dirty Little Coward 
nommé Bob Ford, Jesse fut un guérillero 
sudiste continuant «sa» guerre perso contre les 
Yankees. 

LA DÉSINFORMATION AUTOUR DE LA 
GUERRE DE SÉCESSION
Par A. Sanders. Ed. Atelier Fol ‘Fer. 142 pages, 
format 20 x 13 cm, broché. Ref. 16WEST250 

18.00 €
«Le traitement objectif de ce confl it meurtrier, 
de cette guerre totale, de cet affrontement 
sanglant, par de nombreux historiens, 
notamment outre-Atlantique, signifi e-t-il pour 
autant que le sujet soit désormais abordé de 
façon apaisée aux Etats-Unis ? Pas forcément. 
Certes des centaines de livres rendent 
justice au Sud et sont d’utiles antidotes à ces 
études «historiques» pour lesquels l’affaire est 

défi nitivement réglée : les vertueux Nordistes d un côté et, de l’autre, les 
diaboliques Sudistes. C’est tout cela que nous allons évoquer dans les 
pages qui suivent. Et d’abord montrer que le Nord n’a pas agressé le Sud 
pour des «raisons humanitaires» (comme on dirait de nos jours pour justifi er 
parfois l’injustifi able)». 

HÉROS OUBLIÉS
LES GÉNÉRAUX FRANÇAIS DE L’ARMÉE CONFÉDÉRÉE
Par E. Vieux de Morzadec. Editions : Atelier 
Fol ‘fer. 260 pages, illustrations et cartes n&b, 
format 14 cm x 20 cm, broché, réf: 121590

25.00 €
Si tout le monde ou presque connaît 
Lafayette pour sa participation à la guerre 
d’indépendance américaine (au détriment 
d’Armand de La Rouërie qui fut autrement plus 
effi cace que le sémillant marquis), peu de gens 
pourraient citer les noms des Français engagés 
dans la guerre de sécession. Ils furent pourtant 
nombreux, tant côté yankee que côté sudiste. 

Éric Vieux de Morzadec, auteur d’un précédent ouvrage sur le 1er 
Bataillon de Zouaves de Louisiane, créé et commandé par des Français, 
se penche sur ce qu’il appelle des « héros oubliés » : les généraux français 
qui ont servi dans l’armée confédérée. 

HÉROS OUBLIÉS
LES GÉNÉRAUX FRANÇAIS DE L’ARMÉE CONFÉDÉRÉE
Par E. Vieux de Morzadec. Editions : Atelier 
Fol ‘fer. 260 pages, illustrations et cartes n&b, 
format 14 cm x 20 cm, broché, 

25.00 €
Si tout le monde ou presque connaît 
Lafayette pour sa participation à la guerre 
d’indépendance américaine (au détriment 
d’Armand de La Rouërie qui fut autrement plus 
effi cace que le sémillant marquis), peu de gens 
pourraient citer les noms des Français engagés 
dans la guerre de sécession. Ils furent pourtant 
nombreux, tant côté yankee que côté sudiste. 

NATHAN BEDFORD FORREST
Marchand d’esclaves - Héros confédéré - Premier 
Grand Sorcier du Ku-Klux-Klan
Par P-L Beaujour. Ed. Déterna. 226 pages. Format 
15 x 21 cm. Broché. Réf. 119315

29.00 €
Quand on se penche sur la vie de Nathan 
Bedford Forrest, hon  nê tement, le sentiment 
qui prédomine est l’incrédulité. Règlements 
de compte sanglants, bagarres au couteau, 
chasses nocturnes d’animaux sauvages, trafi cs 
d’esclaves, chevauchées frénétiques, corps à 

corps impitoyables, défi lés dans la nuit de cavaliers cagoulés…. 

ROBERT E. LEE : LA LÉGENDE SUDISTE
Par Vincent Bernard. Ed. Perrin. 446 pages, cahier 
photos, format 24 x 15,5 x 3,5 cm, broché. 
Réf. 101388

24.00 €
Robert Edward Lee, c’est la guerre de Sécession 
(1861-1865), le champion militaire du Sud 
esclavagiste, la fi gure à la barbe et à l’uniforme 
gris, vaincu à Gettysburg et mettant fi n à la guerre 
en rendant son épée au général Grant. Au delà de 
cette image fl oue, le général Lee représente dans la 
mémoire américaine un symbole écrasant, adulé où 
détesté, mais qui ne laisse jamais indifférent

ROBERT E. LEE : LA LÉGENDE SUDISTE
Par Vincent Bernard. Ed. Perrin. 446 pages, cahier 
photos, format 24 x 15,5 x 3,5 cm, broché. 
Réf. 101388

24.00 €
Robert Edward Lee, c’est la guerre de Sécession 
(1861-1865), le champion militaire du Sud 
esclavagiste, la fi gure à la barbe et à l’uniforme 
gris, vaincu à Gettysburg et mettant fi n à la guerre 
en rendant son épée au général Grant. Au delà de 
cette image fl oue, le général Lee représente dans la 
mémoire américaine un symbole écrasant, adulé où 
détesté, mais qui ne laisse jamais indifférent

ULYSSES S. GRANT
L’ÉTOILE DU NORD
Par V. Bernard. Ed. Perrin. 400 pages, cahier 
photos n&b, cartes, format 15 x 2,7 x 24 cm, 
broché. Ref. 16WES341

24.00 €
Si Ulysses S. Grant est demeuré profondément 
ancré dans la mémoire collective, c’est bien plus 
au titre de général en chef de l’Union victorieuse 
en 1865 qu’à celui de président américain de 
1869 à 1877. Et pourtant, à l’inverse d’un Robert 
E. Lee, vaincu magnifi que devenu l’icône du Sud, 

Ulysses S. Grant n’a joui, ni alors ni aujourd’hui, de l’aura inaltérée du héros 
national qu’aurait pu et sans doute dû mériter son rôle.

ULYSSES S. GRANT
L’ÉTOILE DU NORD
Par V. Bernard. Ed. Perrin. 400 pages, cahier 
photos n&b, cartes, format 15 x 2,7 x 24 cm, 
broché.

24.00 €
Si Ulysses S. Grant est demeuré profondément 
ancré dans la mémoire collective, c’est bien plus 
au titre de général en chef de l’Union victorieuse 
en 1865 qu’à celui de président américain de 

E. Lee, vaincu magnifi que devenu l’icône du Sud, 

LES GUERRIERS SILENCIEUX Journaux 
apaches 
Par N. & G. Goodwin. 350 pages, 14 x 22 cm, 
Broché. Réf. 16WES357 

21.50 €
Dans les années 1920, les Apaches vivent encore, 
caché sur sa propre terre dans les sierras nord-
mexicaines. En 1927, n’y tenant plus, l’ehtno-
historien Grenville Goodwin, se lance à la 
recherche des derniers Apaches libres. Ce livre, 
nous plongent dans cette aventure où planent 
l’ombre des Chiricahuas, derniers guerriers 

insaisissables, silencieux, maraudant comme des fantômes, des guerriers 
silencieux, dans les grands espaces où jadis ils régnaient en maîtres.

LES GUERRIERS SILENCIEUX Journaux 
apaches 
Par N. & G. Goodwin. 350 pages, 14 x 22 cm, 
Broché. 

21.50 €
Dans les années 1920, les Apaches vivent encore, 
caché sur sa propre terre dans les sierras nord-
mexicaines. En 1927, n’y tenant plus, l’ehtno-
historien Grenville Goodwin, se lance à la 
recherche des derniers Apaches libres. Ce livre, 
nous plongent dans cette aventure où planent 
l’ombre des Chiricahuas, derniers guerriers 

LE MONDE SACRÉ DES FEMMES 
AMÉRINDIENNES : PAROLES ET               
IMAGES DU passé
Par J. Fitzgerald. 188 pages, 15 x 18 cm. Broché.         
Réf. 16WES390 

18.00 €
Ce magnifi que ouvrage illustré de photographies 
inédites est un hommage à la gloire des femmes 
amérindiennes du XIXe siècle, ces femmes 
nomades qui complétaient parfaitement les 
grands chefs et les guerriers. Leurs paroles, leurs 

visages, témoignent de façon éloquente et poignante de la sagesse, 
de la force et de la beauté d’âme qui les caractérisaient. Les histoires 
traditionnelles, les légendes et les rituels illustrent le rôle important joué par 
le féminin dans la culture sacrée des tribus.

LE MONDE SACRÉ DES FEMMES 
AMÉRINDIENNES : PAROLES ET               
IMAGES DU passé
Par J. Fitzgerald. 188 pages, 15 x 18 cm. Broché.         
Réf. 16WES390

18.00 €
Ce magnifi que ouvrage illustré de photographies 
inédites est un hommage à la gloire des femmes 
amérindiennes du XIXe siècle, ces femmes 
nomades qui complétaient parfaitement les 
grands chefs et les guerriers. Leurs paroles, leurs 

visages, témoignent de façon éloquente et poignante de la sagesse, 

HISTOIRE DES SIOUX (1650-1890)
Des siècles de liberté à la réserve 
Par George E. Hyde. Ed. du Rocher. 1054 pages, 
format 14 x 3,2 x 22,5 cm, broché. réf: 121413

36.00 €
L’avènement de cette trilogie sur les Sioux, rédigée 
de 1937 à 1961, demeure une étape unique quant 
à l’utilisation de sources écrites allant du XVe au XIXe 
siècle auxquelles s’ajoutent des témoignages directs 
par ceux ayant vécu les dernières décennies de la 
fi n d’un monde. Des premières migrations dès 1650 

aux années 1890, l’ouvrage reconstitue méticuleusement l’histoire des 
Sioux tetons-lakotas : fratricide guerres intertribales, affrontements contre 
l’armée américaine, confl its avec les marchands de la Frontière et les 
agents de réserve. 

HISTOIRE DES SIOUX (1650-1890)
Des siècles de liberté à la réserve 
Par George E. Hyde. Ed. du Rocher. 1054 pages, 
format 14 x 3,2 x 22,5 cm, broché. 

36.00 €
L’avènement de cette trilogie sur les Sioux, rédigée 
de 1937 à 1961, demeure une étape unique quant 
à l’utilisation de sources écrites allant du XVe au XIXe 
siècle auxquelles s’ajoutent des témoignages directs 
par ceux ayant vécu les dernières décennies de la 
fi n d’un monde. Des premières migrations dès 1650 

AUTOMNE CHEYENNE 
L’EXODE DU DERNIER ESPOIR
Par Mari Sandoz. Ed. du Rocher. 464 pages, format 
14,1 x 3 x 22,6 cm, broché. réf: 122273

24.90 €
En septembre 1878, déportés au sud loin de 
leurs terres des Grandes Plaines, les Cheyennes 
croupissent et se meurent, incarcérés à ciel 
ouvert, dans cette partie hostile du Territoire 
Indien, futur État de l’Oklahoma. Les promesses 
non tenues du gouvernement les laissent souffrir 
des affres de la faim, les rations promises ne 

viennent pas ou alors au compte-gouttes. Pour survivre ils n’ont plus le 
choix : à leurs risques et périls, sous le commandement de leurs chefs 
Dull Knife et Little Wolf, ils décident de regagner à pied leur pays au 
Montana.

AUTOMNE CHEYENNE 
L’EXODE DU DERNIER ESPOIR
Par Mari Sandoz. Ed. du Rocher. 464 pages, format 
14,1 x 3 x 22,6 cm, broché. 

24.90 €
En septembre 1878, déportés au sud loin de 
leurs terres des Grandes Plaines, les Cheyennes 
croupissent et se meurent, incarcérés à ciel 
ouvert, dans cette partie hostile du Territoire 
Indien, futur État de l’Oklahoma. Les promesses 
non tenues du gouvernement les laissent souffrir 
des affres de la faim, les rations promises ne 
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FABULEUX PARCS DU 
SUD-OUEST AMÉRICAIN
Par Collectif. Ed. Ulysse. 224 pages illustrées couleurs, 
format 22,8 x 13 x 1,3 cm, broché. Réf. 123461

27.99 €
Fabuleux parcs du Sud-Ouest américain, un 
guide pour planifi er votre itinéraire et pour vous 
accompagner tout au long du voyage. Un ouvrage 
pour revivre votre séjour ou pour succomber aux 
charmes des parcs du Sud-Ouest américain.

FABULEUX PARCS DU 
SUD-OUEST AMÉRICAIN
Par Collectif. Ed. Ulysse. 224 pages illustrées couleurs, 
format 22,8 x 13 x 1,3 cm, broché. 

27.99 €
Fabuleux parcs du Sud-Ouest américain, un 
guide pour planifi er votre itinéraire et pour vous 
accompagner tout au long du voyage. Un ouvrage 
pour revivre votre séjour ou pour succomber aux 
charmes des parcs du Sud-Ouest américain.

Par Collectif. Ed. Ulysse. 224 pages illustrées couleurs, 
Réf. 123461

nouveau

DE VERACRUZ À PANCHO 
VILLA
Les États-Unis au Mexique (1914-1917)
De Michel Saez. Ed. Lemme Edit. 116 pages, 
cahier photos n&b, format 14 x 1 x 20 cm, 
broché, réf : 123561
18.00 €
En 1910 éclatait au Mexique la Grande 
Révolution qui mettait fi n à plus de trente ans 
de dictature de Porfi rio Díaz. Mais les troubles 
provoqués par la lutte de factions rivales et 
l’émergence de chefs de guerre comme 
Pancho Villa, contrarièrent les intérêts des 
États-Unis voisins. Un dangereux engrenage, 

nourri par d’anciennes rancoeurs, entraîna l’intervention des forces 
armées américaines sur le sol mexicain. Sans déclaration de guerre, un 
assaut amphibie mené en 1914 permit la prise et l’occupation du port de 
Veracruz tandis qu’en 1916 le général Pershing lança ses cavaliers à la 
poursuite de Pancho Villa au coeur de la Sierra Madre.

DE VERACRUZ À PANCHO 
VILLA
Les États-Unis au Mexique (1914-1917)
De Michel Saez. Ed. Lemme Edit. 116 pages, 
cahier photos n&b, format 14 x 1 x 20 cm, 
broché, 
18.00 €
En 1910 éclatait au Mexique la Grande 
Révolution qui mettait fi n à plus de trente ans 
de dictature de Porfi rio Díaz. Mais les troubles 
provoqués par la lutte de factions rivales et 
l’émergence de chefs de guerre comme 
Pancho Villa, contrarièrent les intérêts des 
États-Unis voisins. Un dangereux engrenage, 

Les États-Unis au Mexique (1914-1917)
De Michel Saez. Ed. Lemme Edit. 116 pages, 

nouveau

LE 1er BATAILLON DE
ZOUAVES DE LOUISIANE
Un régiment français dans l’armée confédérée 
durant la guerre de Sécession
Par E. Vieux de Morzadec. Editions : Atelier 
Fol ‘fer. 248 pages, illustrations et cartes n&b, 
format 14 cm × 20 cm, broché, réf: 121589

25.00 €
La Louisiane, État de culture française, prit le 
parti de la Sécession et mit sur pied des unités 
pour renforcer l’armée de la Confédération. 
À La Nouvelle-Orléans, la famille Coppens, 
originaire du Nord de la France et de Belgique, 

leva un bataillon de zouaves qui allait participer à la plupart des grandes 
batailles de cette guerre. Ce livre raconte l’histoire de ces hommes qui, 
loin de leur patrie d origine que certains avaient servie en Crimée et en 
Italie, ont mis leur vie et leur honneur au service des États confédérés d 
Amérique.

LE 1er BATAILLON DE
ZOUAVES DE LOUISIANE
Un régiment français dans l’armée confédérée 
durant la guerre de Sécession
Par E. Vieux de Morzadec. Editions : Atelier 
Fol ‘fer. 248 pages, illustrations et cartes n&b, 
format 14 cm × 20 cm, broché, 

25.00 €
La Louisiane, État de culture française, prit le 
parti de la Sécession et mit sur pied des unités 
pour renforcer l’armée de la Confédération. 
À La Nouvelle-Orléans, la famille Coppens, 
originaire du Nord de la France et de Belgique, 

LES MYSTÈRES DE L’OUEST 
Par D. Liardet. 366 pages, + 1000 photos et 
documents couleur et N&B. Réf. 16WES375

26.95 €
À la fi n du XIXeme siècle, les agents secrets 
du président Grant, James T. West et Artemus 
Gordon, parcourent le territoire américain 
à bord de leur train privé. Ils ont pour mission 
de restaurer l’ordre et la démocratie dans un 
univers hors normes où «les choses ne sont que 
très rarement ce qu’elles paraissent être !»

LES MYSTÈRES DE L’OUEST 
Par D. Liardet. 366 pages, + 1000 photos et 
documents couleur et N&B. 

26.95 €
À la fi n du XIXeme siècle, les agents secrets 
du président Grant, James T. West et Artemus 
Gordon, parcourent le territoire américain 
à bord de leur train privé. Ils ont pour mission 
de restaurer l’ordre et la démocratie dans un 
univers hors normes où «les choses ne sont que 
très rarement ce qu’elles paraissent être !»

LA BALLADE DE JOAQUIN MURIETA, 
BANDIT MEXICAIN
Par J.R. Ridge. Ed. Anacharsis. 208 pages, format 
12,5 x 20 cm, broché. Réf 16WEST280

19.00 €
Publié en 1854, La Ballade de Joaquin Murieta, 
inspiré de faits réels, premier roman jamais écrit 
par un Amérindien, fonde le mythe du bandit 
mexicain au grand coeur ― l’origine de Zorro 
–, qui inspira jusqu’à Pablo Neruda et promet 
des jours de vengeance à tous les opprimés de 
l’Amérique triomphante.

LA BALLADE DE JOAQUIN MURIETA, 
BANDIT MEXICAIN
Par J.R. Ridge. Ed. Anacharsis. 208 pages, format 
12,5 x 20 cm, broché. 

19.00 €
Publié en 1854, La Ballade de Joaquin Murieta, 
inspiré de faits réels, premier roman jamais écrit 
par un Amérindien, fonde le mythe du bandit 
mexicain au grand coeur ― l’origine de Zorro 
–, qui inspira jusqu’à Pablo Neruda et promet 
des jours de vengeance à tous les opprimés de 
l’Amérique triomphante.

VIE ET AVENTURES DE BUFFALO BILL
Par A. Bonneau. Ed. Atelier Fol’Fer. 191 pages, 
format 24 x 1,4 x 16 cm, broché. Ref. 16WEST248

21.00 €
Quand Albert Bonneau, «l’homme aux mille 
romans», publia Vie et Aventures de Buffalo Bill, 
ouvrage quasiment introuvable aujourd’hui, en 
1941, il ne manqua pas de souligner : «Aucune 
biographie ou vie romancée de ce genre n’ayant 
encore été éditée chez nous depuis la guerre, 
nous avons puisé notre documentation à des 
sources uniquement américaines.».

VIE ET AVENTURES DE BUFFALO BILL
Par A. Bonneau. Ed. Atelier Fol’Fer. 191 pages, 
format 24 x 1,4 x 16 cm, broché. 

21.00 €
Quand Albert Bonneau, «l’homme aux mille 
romans», publia Vie et Aventures de Buffalo Bill, 
ouvrage quasiment introuvable aujourd’hui, en 
1941, il ne manqua pas de souligner : «Aucune 
biographie ou vie romancée de ce genre n’ayant 
encore été éditée chez nous depuis la guerre, 
nous avons puisé notre documentation à des 
sources uniquement américaines.».

LA GUERRE DE SÉCESSION 
ARMÉES UNION ET 
CONFÉDÉRATION
Par A. Jouineau & J.-M. Mongin. 160 
pages illustrées en couleur, 21 x 29 cm. 
Relié. Réf. 16WES373

29.50 €
Ce confl it fratricide est le fruit d’une 
longue suite de compromis politiques, 
économiques et idéologiques entre deux 
civilisations qui ne masquaient que bien 
imparfaitement les fractures. Les féroces 
appétits du Nord opposés aux principes 
d’indépendance des états du Sud ne 

pouvaient mener qu’à l’explosion. Cet ouvrage vous présente le plus 
large panorama possible de l’uniforme porté par les belligérants de ce 
confl it. Les silhouettes les plus caractéristiques, les principes d’organisation 
de base seront, au gré des chapitres, exposés sous la forme désormais 
célèbre des livres signés Heimdal.

pouvaient mener qu’à l’explosion. Cet ouvrage vous présente le plus 

FIRST BULL-RUN
PREMIÈRE VICTOIRE POUR LE SUD
Par P. Le Pautremat. Ed. Histoire & Collections. 
80 pages illustrées, 50 photos d’époque, 14 
planches uniformologique, 5 cartes couleur, 
format 20 x 0,6 x 24 cm, broché. Ref. 4414

16.50 €
Survenue en juillet 1861, la bataille de Bull 
Run, quoique de portée somme toute limitée, 
eut néanmoins un impact considérable sur la 
guerre de Sécession elle-même. Son impact 
psychologique est en effet indéniable, auprès 

des combattants nordistes notamment, et fait prendre conscience aux 
uns et autres de la réalité de la guerre et des défi s qu’ils restaient à relever.

Survenue en juillet 1861, la bataille de Bull 

CUSTER AND THE GETTYSBURG 
CAMPAIGN
Par S. Alexander. Ed. Andrea Press. En anglais, 
96 pages illustrées en couleur et en n&b, format 
21 x 18 cm, relié. Ref. 16WES274

18.00 € 25.00 €
A travers ce livre découvrez la bataille la plus 
légendaire d’Amérique à travers les yeux de 
«The Boy General». Magnifi quement illustré 
avec une introduction perspicace de l’historien 
émérite du parc national Ed Bearss. Custer et la 
campagne de Gettysburg : Believe in the Bold 

combine un mélange unique d’écriture d’époque avec le style poétique 
de Steve (The General) Alexander the Country, « l’historien Custer le plus 
vivant ». Steve a monté comme Custer dans la reconstitution de cette 
lutte monumentale. Il a passé au peigne fi n les archives et recherché des 
lettres et des écrits originaux pour aider à donner vie aux pensées et aux 
idéaux des braves cavaliers de la guerre civile.

CUSTER AND THE GETTYSBURG 
CAMPAIGN
Par S. Alexander. Ed. Andrea Press. En anglais, 
96 pages illustrées en couleur et en n&b, format 
21 x 18 cm, relié. 

18.00 € 
A travers ce livre découvrez la bataille la plus 
légendaire d’Amérique à travers les yeux de 
«The Boy General». Magnifi quement illustré 
avec une introduction perspicace de l’historien 
émérite du parc national Ed Bearss. Custer et la 
campagne de Gettysburg : Believe in the Bold 

CUSTER AND THE GETTYSBURG 

Par S. Alexander. Ed. Andrea Press. En anglais, 
96 pages illustrées en couleur et en n&b, format 

prix réduit

AMERICA 1900
UNE ODYSSÉE AMÉRICAINE. 
ARCHIVES DE LA COMPAGNIE PHOTOGRAPHIQUE DE 
DETROIT 1888 - 1924
Par M. Walter & S. Arqué. Ed. Taschen. 588 
pages illustrées, multilingue, photos couleur 
et n&b,26 x 34,5 cm. Relié, . Réf. 120525    

50.00 €         60.00 €
Ces images de cartes postales 
photochromes et Photostint redécouvertes 
dans la collection privée de Marc Walter ont 
été produites par la Detroit Photographic 
Company entre 1888 et 1924. Grâce à un 
procédé photolithographique précédant de 

près de 20 ans l’autochrome, elles ont offert au public les toutes premières 
photographies couleur des États-Unis, rendant soudain accessibles à tous 
les couleurs du continent.

AMERICA 1900
UNE ODYSSÉE AMÉRICAINE. 
ARCHIVES DE LA COMPAGNIE PHOTOGRAPHIQUE DE 
DETROIT 1888 - 1924
Par M. 
pages illustrées, multilingue, photos couleur 
et n&b,26 x 34,5 cm. Relié, . 

50.00 €         
Ces images de cartes postales 
photochromes et Photostint redécouvertes 
dans la collection privée de Marc Walter ont 
été produites par la Detroit Photographic 
Company entre 1888 et 1924. Grâce à un 
procédé photolithographique précédant de 

ARCHIVES DE LA COMPAGNIE PHOTOGRAPHIQUE DE 

Walter & S. Arqué. Ed. Taschen. 588

prix réduit
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Gallipoli
Par D. Dumoulin. Ed. Memorabilia. 260 pages, 
cahiers photos N&B et couleur. 17 x 24 cm.  Réf. 
03PGM715

34.00 €
Gallipoli, Les Dardanelles, ces noms, presque 
oubliés de nos livres d’Histoire, marquent 
pourtant une des plus sanglante bataille à 
laquelle participa l’armée française au cours de 
la Première Guerre mondiale. Cette campagne 
militaire, contestée dès sa conception par 
le monde politique et décriée par les états-
majors, avait été imaginée par un seul homme 

: Winston Churchill. Seule l’obstination aveugle de ce dernier fi t qu’elle 
soit fi nalement décidée. Alors que dans les Flandres, en Artois et en 
Champagne les batailles qui se succédaient demandaient de plus en 
plus d’hommes et de moyens on en envoya ainsi près de 550.000 aux 
portes de la Turquie qui s’était rangée dans le camp des Allemands. 

Gallipoli
Par D. Dumoulin. Ed. Memorabilia. 260 pages, 
cahiers photos N&B et couleur. 17 x 24 cm. 
03PGM715

34.00 €
Gallipoli, Les Dardanelles, ces noms, presque 
oubliés de nos livres d’Histoire, marquent 
pourtant une des plus sanglante bataille à 
laquelle participa l’armée française au cours de 
la Première Guerre mondiale. Cette campagne 
militaire, contestée dès sa conception par 
le monde politique et décriée par les états-
majors, avait été imaginée par un seul homme 

LE SOLDAT ALLEMAND 1914-1916
LE SOLDAT ALLEMAND - UNIFORMES - INSIGNES - 
EQUIPEMENTS - ARMEMENT 1914 - 1916 
Par Patrick Mazurié; Ed. Memorabilia.En 
français, 97 pages, 21 x 29,5 cm, broché. Ref: 
03PGM713

17.00 €
 Cet ouvrage inédit vous invite à un tour 

d’horizon aussi exhaustif que possible sur 
l’évolution de l’uniforme et des équipements 
du soldat allemand entre août 1914 et la fi n 
de l’année 1916. 

LE SOLDAT ALLEMAND 1914-1916
LE SOLDAT ALLEMAND - UNIFORMES - INSIGNES - 
EQUIPEMENTS - ARMEMENT 1914 - 1916 
Par Patrick Mazurié; Ed. Memorabilia.En 
français, 97 pages, 21 x 29,5 cm, broché. 
03PGM713

17.00 €
Cet ouvrage inédit vous invite à un tour 
d’horizon aussi exhaustif que possible sur 
l’évolution de l’uniforme et des équipements 
du soldat allemand entre août 1914 et la fi n 
de l’année 1916. 

DIXMUDE 19 OCTOBRE -
10 NOVEMBRE 1914
Marins et Belges défendent l’Yser
Par Jean-Philippe Gury. Ed. Historic’One. 96 
pages illustrées, photos n&b, illustrations et cartes 
couleur, format 19 x 0,5 x 25 cm. Ref: 123413

20.00 €
Le 19 octobre, la Marine nationale française 
célèbre la journée des fusiliers marins. Cette date 
correspond peu ou prou au début de la bataille 
de Dixmude qui a fait rage de mi-octobre (les 
premiers accrochages ont eu lieu le 16) au 10 

novembre 1914. Cet ouvrage a pour objectif de présenter le déroulement 
de la bataille de Dixmude dans le contexte stratégique plus large de la 
campagne de Belgique et de la bataille de l’Yser dont elle constitue un 
des épisodes les plus saillants. Il tente de rendre justice aux souffrances 
et au courage de tous les combattants sans pour autant verser dans la 
légende dorée qui a longtemps entouré Dixmude.

DIXMUDE 19 OCTOBRE -
10 NOVEMBRE 1914
Marins et Belges défendent l’Yser
Par Jean-Philippe Gury. Ed. Historic’One. 96 
pages illustrées, photos n&b, illustrations et cartes 
couleur, format 19 x 0,5 x 25 cm. 

20.00 €
Le 19 octobre, la Marine nationale française 
célèbre la journée des fusiliers marins. Cette date 
correspond peu ou prou au début de la bataille 
de Dixmude qui a fait rage de mi-octobre (les 
premiers accrochages ont eu lieu le 16) au 10 

nouveau

VERDUN 1916
Par Michael Bourlet. Ed. Perrin. 381 pages, 
cartes couleur, format 15,5 x 2,9 x 21,5 cm, 
broché. Réf. 123459

25.00 €
Ce présent livre l’aborde la bataille de Verdun à 
hauteur d’hommes, de la vision du caporal à celle 
du général, de la tranchée aux états-majors, sans 
être une transcription de récits et sans opposer 
une histoire par le bas, celle des soldats et offi ciers 
qui se battent, souffrent, meurent à une histoire 
par le haut, celle des généraux et des décideurs. 
L’une n’existe pas sans l’autre.

VERDUN 1916
Par Michael Bourlet. Ed. Perrin. 381 pages, 
cartes couleur, format 15,5 x 2,9 x 21,5 cm, 
broché. 

25.00 €
Ce présent livre l’aborde la bataille de Verdun à 
hauteur d’hommes, de la vision du caporal à celle 
du général, de la tranchée aux états-majors, sans 
être une transcription de récits et sans opposer 
une histoire par le bas, celle des soldats et offi ciers 
qui se battent, souffrent, meurent à une histoire 
par le haut, celle des généraux et des décideurs. 
L’une n’existe pas sans l’autre.

Par Michael Bourlet. Ed. Perrin. 381 pages, 
cartes couleur, format 15,5 x 2,9 x 21,5 cm, 

nouveau

HITLER / MUSSOLINI : 
LEUR BAPTÊME DU FEU
ypres 1914 - 1915 isonzo 
Par Vincent Herpin, Ed. MÉMORABILIA. 82 
pages, nombreuses photos, format 21 x 0,8 x 
29,7 cm, broché. Réf.123988

20.00 €
 Ce livre propose une approche totalement 

inédite du baptême du feu de deux 
personnages clés du XXe siècle : Hitler 
et Mussolini. Pour la première fois, leurs 
deux destins dans la Grande Guerre 

sont présentés en miroir, avec leurs propres témoignages 
afi n de montrer leur réaction face au feu. Les batailles dans lesquelles 
ils sont alors engagés sont décrites en détails afi n de replacer dans leur 
contexte ces deux épreuves qui les ont marqués. Dans les deux cas, ils ont 
été lancés dans deux batailles perdues.

HITLER / MUSSOLINI : 
LEUR BAPTÊME DU FEU
ypres 1914 - 1915 isonzo 
Par Vincent Herpin, Ed. MÉMORABILIA. 82 
pages, nombreuses photos, format 21 x 0,8 x 
29,7 cm, broché. 

20.00 €
Ce livre propose une approche totalement 
inédite du baptême du feu de deux 
personnages clés du XXe siècle : Hitler 
et Mussolini. Pour la première fois, leurs 
deux destins dans la Grande Guerre 

sont présentés en miroir, avec leurs propres témoignages 

nouveau

TRANCHÉES 
LE «SYSTÈME-TRANCHÉES» PENDANT LA GRANDE GUERRE
Par François Cochet . Ed. Silvana Editoriale. 256 
pages illustrées, photos et documents n&b et 
couleur, format 24,5 x 2,3 x 28,5 cm, relié. Réf. 
122282

29.00 €
Ouvrage pluridisciplinaire par excellence puisque 
le lecteur naviguera entre sciences militaires, 
ethnographie, arts graphiques, photographies 
et littérature, ce livre réalise la performance 
notable de mettre en perspective une partie bien 
spécifi que de la Grande Guerre - les tranchées 

- grâce à la présentation scénographique des collections du Musée 
de la Grande Guerre de Meaux. Système initialement temporaire de 
protection, celui-ci s’est complexifi é jusqu’à tendre un réseau de tunnels 
particulièrement dense, de passages, s’étendant sur presque 700 km.

TRANCHÉES 
LE «SYSTÈME-TRANCHÉES» PENDANT LA GRANDE GUERRE
Par François Cochet . Ed. Silvana Editoriale. 256 
pages illustrées, photos et documents n&b et 
couleur, format 24,5 x 2,3 x 28,5 cm, relié. 
122282

29.00 €
Ouvrage pluridisciplinaire par excellence puisque 
le lecteur naviguera entre sciences militaires, 
ethnographie, arts graphiques, photographies 
et littérature, ce livre réalise la performance 
notable de mettre en perspective une partie bien 
spécifi que de la Grande Guerre - les tranchées 

CHASSEURS ALPINS - LA SAGA
DES DIABLES BLEUS TOME 2 -
1915-1918
Par D. Thill et L. Demouzon. 511 pages illustrées, 
1300 photos couleur et n&b, documents, 
pièces d’uniformes, fanions et objets. Format 
23 x 4,2 x 31 cm. Poids 3 kg. Relié. Réf. 122368.

48.00 €
Les faits d’armes de l’Hartmannswillerkopf, 
de Metzeral, du Linge, de Verdun ou de la 
Somme sont sérieusement étudiés ainsi qu’une 

multitude d’autres aspect de leur histoire comme les chiens d’Alaska, le 
ski, l’armement, les mutineries, les grands chefs alpins, le service médical 
ou l’accident de train de Saint-Michel-de-Maurienne en 1917.

CHASSEURS ALPINS - LA SAGA
DES DIABLES BLEUS TOME 2 -

Par D. Thill et L. Demouzon. 511 pages illustrées, 
1300 photos couleur et n&b, documents, 
pièces d’uniformes, fanions et objets. Format 
23 x 4,2 x 31 cm. Poids 3 kg. Relié. 

48.00 €
Les faits d’armes de l’Hartmannswillerkopf, 
de Metzeral, du Linge, de Verdun ou de la 
Somme sont sérieusement étudiés ainsi qu’une 

multitude d’autres aspect de leur histoire comme les chiens d’Alaska, le 

METZ 1914-1918: SOIGNER ET 
SECOURIR ENTRE FRONT ET INTERIEUR
Par Jean-Claude Laparra et Pascal Hesse. Ed. 
des Paraiges. 218 pages, photos et illustrations 
n&b, format 20,5 x 28,5 cm, relié. Ref: 03PGM683 

28.00 €
En prenant Metz pour exemple, cet ouvrage 
veut montrer la façon dont le commandement 
allemand a cherché à résoudre dans l’arrière-
front, au milieu de la population, les problèmes 
posés par la santé de ses troupes, des prisonniers 
et, dans une certaine mesure des civils. Il 

explique comment le service de santé et la Croix-Rouge, liés dans une 
étroite collaboration, ont modifi é leur organisation et leur fonctionnement 
du temps de paix et se sont adaptés aux nécessités de la guerre, en 
particulier en utilisant les moyens disponibles, tant militaires que civils.

METZ 1914-1918: SOIGNER ET 
SECOURIR ENTRE FRONT ET INTERIEUR
Par Jean-Claude Laparra et Pascal Hesse. Ed. 
des Paraiges. 218 pages, photos et illustrations 
n&b, format 20,5 x 28,5 cm, relié. 

28.00 €
En prenant Metz pour exemple, cet ouvrage 
veut montrer la façon dont le commandement 
allemand a cherché à résoudre dans l’arrière-
front, au milieu de la population, les problèmes 
posés par la santé de ses troupes, des prisonniers 
et, dans une certaine mesure des civils. Il 

explique comment le service de santé et la Croix-Rouge, liés dans une 

THE GERMAN COLONIAL TROOPS 
FROM 1889 TO 1918
HISTORY - UNIFORMS - EQUIPMENT 
Par J. Kraus, Thomas Muller. Ed. Verlag 
Militaria. En anglais. 600 pages illustrées, 1500 
photos couleur et n&b, format 29.5 x 26, poids 
3,2 kg, relié sous jaquette. Ref. 03PGM465 

99.00 €
Ce volume illustré de 600 pages traite d’abord 
de l’histoire de l’ambition coloniale de 
l’Allemagne, La deuxième partie traite des 

uniformes et des équipements des Schutztruppen, de l’uniforme tropical 
des soldats africains, les troupes d’Asie, etc.
uniformes et des équipements des Schutztruppen, de l’uniforme tropical 

THE GREAT WAR DAWNING
GERMANY AND ITS ARMY AT THE START OF WWI
Collectif. Ed. Verlag Militaria. En anglais. 560 
pages, 80 photos en n&b et couleur, format 20 x 
5,5 x 27 cm, relié. Ref. 03PGM605

39.90 €   59.90 €
 Ce livre deviendra le livre de langue anglaise 

fondateur sur l’armée allemande au moment de 
son entrée dans la Première Guerre mondiale. 
Ce traité explique la structure sociale, politique et 
économique du pays en ce qui concerne l’armée 

allemande. C’est la seule source en anglais qui explique pleinement 
l’armée allemande - à la fois les forces d’active et les forces de réserve 
associées à leur formation et à leur doctrine. 

THE GREAT WAR DAWNING
GERMANY AND ITS ARMY AT THE START OF WW
Collectif. Ed. Verlag Militaria. En anglais. 560 
pages, 80 photos en n&b et couleur, format 20 x 
5,5 x 27 cm, relié. 

39.90 €   
Ce livre deviendra le livre de langue anglaise 
fondateur sur l’armée allemande au moment de 
son entrée dans la Première Guerre mondiale. 
Ce traité explique la structure sociale, politique et 
économique du pays en ce qui concerne l’armée 

allemande. C’est la seule source en anglais qui explique pleinement 

GERMANY AND ITS ARMY AT THE START OF WWI
Collectif. Ed. Verlag Militaria. En anglais. 560 
pages, 80 photos en n&b et couleur, format 20 x 

PROMO

32

ÉD
IT

IO
NS

  M
EM

OR
AB

ILI
A

CATA34_033-035 14-18.indd   32 23/10/2023   14:26:04



14 - 18

Hors-série TRANCHEES
TRANCHÉES H.S. N° 24
hartmanns - 
willerkopf
11.95 €
Réf. HSTR24

TRANCHÉES H.S. N° 24
hartmanns - 
willerkopf
11.95 €
Réf. HSTR24

TRANCHÉES H.S. N° 22

Les Dardanelles 
1915 – Churchill 
vs Kemal
11.95 €
Réf. HSTR22

TRANCHÉES H.S. N° 22

Les Dardanelles 
1915 – Churchill 
vs Kemal
11.95 €
Réf. HSTR22

TRANCHÉES H.S. N° 21

LA GRANDE 
GUERRE EN 
PROFILS
11.95 €
Réf. HSTR21

TRANCHÉES H.S. N° 21

LA GRANDE 
GUERRE EN 
PROFILS
11.95 €
Réf. HSTR21

TRANCHÉES H.S. N° 20

ARTOIS 9 MAI 
1915
11.95 €
Réf. HSTR20

TRANCHÉES H.S. N° 20

ARTOIS 9 MAI 
1915
11.95 €
Réf. HSTR20

TRANCHÉES H.S. N° 16

VERDUN LE 18 
MAI 1916 SUR LA 
COTE 304
10.95 €
Réf. HSTR16

TRANCHÉES H.S. N° 16

VERDUN LE 18 
MAI 1916 SUR LA 
COTE 304
10.95 €
Réf. HSTR16

TRANCHÉES H.S. N° 15

11 novembre 
1918 : victoire !
D’Amiens à 
Réthondes

10.95 €
Réf. HSTR15

TRANCHÉES H.S. N° 15

11 novembre 
1918 : victoire !
D’Amiens à 
Réthondes

10.95 €
Réf. HSTR15

TRANCHÉES H.S. N° 14

L’ATTAQUE 
ALLEMANDE SUR 
LE CHEMIN DES 
DALMES
10.95 €
Réf. HSTR14

TRANCHÉES H.S. N° 14

L’ATTAQUE 
ALLEMANDE SUR 
LE CHEMIN DES 
DALMES
10.95 €
Réf. HSTR14

TRANCHÉES H.S. N° 13

VERDUN 1917 
LA RECONQUETE
10.95 €
Réf. HSTR13

TRANCHÉES H.S. N° 13

VERDUN 1917 
LA RECONQUETE
10.95 €
Réf. HSTR13

TRANCHÉES H.S. N° 12

1917 CENTENAIRE
LES CANADIENS 
AU COMBAT
10.95 €
Réf. HSTR12

TRANCHÉES H.S. N° 12

1917 CENTENAIRE
LES CANADIENS 
AU COMBAT
10.95 €
Réf. HSTR12

TRANCHÉES H.S. N° 11

LA CAVALERIE EN 
IMAGES
10.95 €
Réf. HSTR11

TRANCHÉES H.S. N° 11

LA CAVALERIE EN 
IMAGES
10.95 €
Réf. HSTR11

TRANCHÉES H.S. N° 9

CAMBRAI 
- LA CONTRE-
OFFENSIVE 
ALLEMANDE
10.95 €
Réf. HSTR9

TRANCHÉES H.S. N° 9

CAMBRAI 
- LA CONTRE-
OFFENSIVE 
ALLEMANDE
10.95 €
Réf. HSTR9

TRANCHÉES H.S. N° 8
L’ARMEE 
ALLEMANDE 
1914-1918
10.95 €
Réf. HSTR8

TRANCHÉES H.S. N° 8
L’ARMEE 
ALLEMANDE 
1914-1918
10.95 €
Réf. HSTR8

TRANCHÉES H.S. N° 7
VERDUN FEVRIER-
AVRIL 1916
L’ASSAUT 
ALLEMAND
10.95 €
Réf. HSTR7

TRANCHÉES H.S. N° 7
VERDUN FEVRIER-
AVRIL 1916
L’ASSAUT 
ALLEMAND
10.95 €
Réf. HSTR7

TRANCHÉES H.S. N° 4
LE CHEMIN DES 
DAMES 
AVRIL 1917
10.95 €
Réf. HSTR4

TRANCHÉES H.S. N° 4
LE CHEMIN DES 
DAMES 
AVRIL 1917
10.95 €
Réf. HSTR4

TRANCHÉES H.S. N° 2
«JE LES 
GRIGNOTE» 
(JOFFRE)
10.95 €
Réf. HSTR2

TRANCHÉES H.S. N° 2
«JE LES 
GRIGNOTE» 
(JOFFRE)
10.95 €
Réf. HSTR2

TRANCHÉES – H.S. N° 1
les offensives 
a objectifs 
limites
10.95 €
Réf. HSTR1

TRANCHÉES – H.S. N° 1
les offensives 
a objectifs 
limites
10.95 €
Réf. HSTR1

U N  R E G A R D 
N O U V E A U

S U R  L A 
G R A N D E 
g U E R R E
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tankograd 

SANITÄTSFAHRZEUGE 1914-1918 
GERMAN FIELD AMBULANCES
TANKOGRAD - WORLD WAR ONE N°1013
Par Jochen Vollert. Ed. Tankograd. En 
anglais. 96 pages illustrées. 235 photos n&b. 
Format 21 x 0,7 x 29,7 cm. Broché. 
 Réf: 123893 25.00 €

LASTKRAFTWAGEN 1914-1918
TANKOGRAD - WORLD WAR ONE 
N°1010
GERMAN MILITARY TRUCKS 1914-1918
Par Jochen Vollert. Ed. Tankograd. En 
anglais. 96 pages illustrées. 152 photos 
n&b. Format 21 x 29,7 cm. Broché. 

VOL 1 Réf: 122183  25.00 €       
VOL 2Réf: 122184    25.00 €

SPEZIALFAHRZEUGE 1914-1918
TANKOGRAD - WORLD WAR ONE N°1012
GERMAN SPECIALISED MOTOR VEHICLES
Par Jochen Vollert. Ed. Tankograd. En anglais. 
96 pages illustrées. 230 photos n&b. Format 21 x 
29,7 cm. Broché. Réf: 122185 25.00 €

GRABENKRIEG
La guerre de tranchée allemande
En Anglais .Par O. Richter. 96 p illustrées couleurs 

et N&B, 21 x 29 cm, broché.

VOL. 1  Ref. 01AAL0355   25.00 €    
VOL. 2 Ref. 01AAL0354    25.00 €     

STURMPANZER A7V 
FIRST OF THE PANZER / Le premier Panzer
En anglais. Par R. Strasheim. Ed. Tankograd. 
N°1001. Format 21 x 29,7 cm. En anglais. 96 
pages. 145 photos, dessins au trait, plans au 1/35. 
Broché. Réf: 119399    25.00 €

PANZER-KRAFTWAGEN 
Armoured cars of the German army and Freikorps
Les automitrailleuses de l’armée allemande et des 
Freikorps

Par R. Strasheim. Ed. Tankograd. N°1007. Format 
21 x 29,7 cm. En anglais. 96 pages. 152 photos. 
Broché. Réf: 119400   25.00 €

KRAFTRÄDER - GERMAN MILITARY 
MOTORCYCLES 1914-1918 
LES MOTOS MILITAIRES ALLEMANDES
En anglais, Par Jochen Vollert. Ed. Tankograd. 96 
pages, format 21 x 29,7 cm, broché, 
ref : 119370      25.00 €

et N&B, 21 x 29 cm, broché.

VOL. 1  
VOL. 2 

PANZER-KRAFTWAGEN 
Armoured cars of the German army and Freikorps
Les automitrailleuses de l’armée allemande et des 
Freikorps

Par R. Strasheim. Ed. Tankograd. N°1007. Format 
21 x 29,7 cm. En anglais. 96 pages. 152 photos. 
Broché. 

LASTKRAFTWAGEN 1914-1918
TANKOGRAD - WORLD WAR ONE 
N°1010
GERMAN MILITARY TRUCKS 1914-1918
Par Jochen Vollert. Ed. Tankograd. En 
anglais. 96 pages illustrées. 152 photos 
n&b. Format 21 x 29,7 cm. Broché. 

VOL 1 
VOL 2

nouveau

THE ITALIAN ARMY IN THE FIRST
WORLD WAR
The Grey-Green Uniforms from 1909 to 
1919
Par Francesco Frizzera & Davide Zendri. Ed. 
Verlag Militaria. Deux volumes en coffret 
cartonné, 872 pages, 2500 photos n&b et 
couleur, en anglais, format 29.5 x 7,5 x 26 
cm, poids 6 kg, relié. Réf. 122214

149.90 €
Avec des illustrations de plus de 350 
uniformes, casquettes, chapeaux et 
casques, cet ouvrage montre comment 

l’apparence de l’armée italienne a changé au fi l de la guerre.Cet 
ouvrage richement illustré montre des uniformes, des casquettes et des 
casques d’acier, couvrant tous les modèles de l’uniforme de campagne 
de l’armée depuis l’introduction du nouvel uniforme jusqu’à la fi n de la 
guerre. Des photographies contemporaines en noir et blanc montrent 
comment les vêtements étaient portés en action. En outre, les deux 
volumes comprennent de nombreuses biographies courtes et des legs 
de personnalités telles que Luigi Cadorna, Armando Diaz, Gabriele 
d’Annunzio, Cesare Battisti, Damiano Chiesa, Fabio Filzi, Ettore Lajolo 
et les frères Calvi, et des formations comme le 87e escadrille aérienne 
«Serenissima», qui a effectué une mission audacieuse au-dessus de la ville 
ennemie de Vienne en août 1918..

THE ITALIAN ARMY IN THE FIRST

The Grey-Green Uniforms from 1909 to 

nouveau

DEBORAH AND THE WAR OF
THE TANKS 1917
Par John A. Taylor. Ed. Pen & Sword. 310 pages 
en anglais, 3 cahiers photos n&b et couleur, 
format 15,6 x 2,3 x 23,4 cm , broché. Réf. 123096

18.00 €
Deborah est un char britannique de la Première 
Guerre mondiale qui est sorti de sa tombe 
après avoir pris part à l’une des batailles les plus 
importantes de l’histoire. En novembre 1917, il joua 
un rôle de premier plan dans la première attaque 
massive réussie de chars à Cambrai. Quatre-vingts 

ans plus tard, dans un exploit archéologique remarquable, les restes 
enterrés du char ont été redécouverts et fouillés, et sont maintenant 
conservés en tant que mémorial de la bataille et des hommes qui y 
ont combattu. Le livre de John Taylor raconte l’histoire du char et de 
son équipage et traque leurs descendants pour découvrir une histoire 
humaine tout aussi fascinante que celle militaire.

DEBORAH AND THE WAR OF
THE TANKS 1917
en anglais, 3 cahiers photos n&b et couleur, 
format 15,6 x 2,3 x 23,4 cm , broché. 

Guerre mondiale qui est sorti de sa tombe 
après avoir pris part à l’une des batailles les plus 
importantes de l’histoire. En novembre 1917, il joua 
un rôle de premier plan dans la première attaque 
massive réussie de chars à Cambrai. Quatre-vingts 

ans plus tard, dans un exploit archéologique remarquable, les restes 

Par John A. Taylor. Ed. Pen & Sword. 310 pages 
en anglais, 3 cahiers photos n&b et couleur, 

nouveau

ROYAL FLYING CORPS KITBAG
Aircrew Uniforms and Equipment from the 
War over the Western Front in WWI  
Par M. Hillier. Ed. Frontline Books. En anglais. 
268 pages. Photos couleurs et n&b. Format 18 
X 25,4 cm. Relié. Réf. 120326

29.90 €
Alors que la Grande Guerre faisait rage, 
les développements de l’aviation militaire 
étaient profonds, non seulement en termes 
de guerre aérienne mais, comme le révèle ce 
livre, les uniformes et l’équipement utilisés par 

l’équipage. Tous les objets utilisés par un pilote ou un membre d’équipage 
du Royal Flying Corps opérant sur le front occidental pendant la Première 
Guerre mondiale sont explorés dans ce livre dans des photographies 
en couleur haute défi nition, détaillant tout, des différents vêtements de 
vol aux couvre-chefs et armes personnelles, gants, lunettes et gilets de 
sauvetage. Chaque élément est décrit en détail et son objectif et son 
utilisation sont expliqués.

ROYAL FLYING CORPS KITBAG
Aircrew Uniforms and Equipment from the 
War over the Western Front in WWI 

Par M. Hillier. Ed. Frontline Books. En anglais. 
268 pages. Photos couleurs et n&b. Format 18 
X 25,4 cm. Relié. 

29.90 €
Alors que la Grande Guerre faisait rage, 
les développements de l’aviation militaire 
étaient profonds, non seulement en termes 
de guerre aérienne mais, comme le révèle ce 
livre, les uniformes et l’équipement utilisés par 

THE GERMAN MOUNTAIN 
TROOPS IN THE FIRST WORLD 
WAR
Histoire, uniformes et équipement de 1914 
à 1918
Par Alexander Jordan. Ed. Verlag Militaria. 
En anglais, 540 pages illustrées en couleurs 
et en n&b, 1000 photos, format 25 x 3,7 x 
29,5 cm, poids 3 kg, relié. Ref.  123987

99.00 €
Ce livre offre un compte-rendu très 

complet du développement, des méthodes et des opérations des 
troupes de montagne allemandes pendant la Première Guerre mondiale. 
En plus de l’histoire jusqu’ici largement inexplorée des premières unités de 
‘Schneeschuhe’, l’accent est mis sur les campagnes dans les Dolomites 
en 1915 et sur l’Isonzo en 1917

THE GERMAN MOUNTAIN 
TROOPS IN THE FIRST WORLD 
WAR
Histoire, uniformes et équipement de 1914 
à 1918
Par Alexander Jordan. Ed. Verlag Militaria. 
En anglais, 540 pages illustrées en couleurs 
et en n&b, 1000 photos, format 25 x 3,7 x 
29,5 cm, poids 3 kg, relié.

99.00 €
Ce livre offre un compte-rendu très 

TROOPS IN THE FIRST WORLD 

nouveau
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DEUTSCHE SOLDATEN WORLD WAR I
History and organization of German ground 
forces (1914-1918)
Par R. R. Cardona. Ed. Abteilung 502. 384 pages 
illustrées, photos n&b et couleur, en anglais, 
format 21,7 x 3,4 x 30,4 cm, poids 2,5 kg, relié. 
Réf. 123935
75.00 €
Ce livre se concentre sur l’histoire et l’organisation 
de l’armée allemande entre 1914 et 1918. Tout 
au long de ses 384 pages il comprend un grand 
nombre de photographies inédites de haute 

qualité, des textes soignés avec des informations détaillées sur les troupes 
et leurs profi ls, du matériel de collection et des illustrations.

DEUTSCHE SOLDATEN WORLD WAR I
History and organization of German ground 
forces (1914-1918)
Par R. R. Cardona. Ed. Abteilung 502. 384 pages 
illustrées, photos n&b et couleur, en anglais, 
format 21,7 x 3,4 x 30,4 cm, poids 2,5 kg, relié. 
Réf. 123935
75.00 €
Ce livre se concentre sur l’histoire et l’organisation 
de l’armée allemande entre 1914 et 1918. Tout 
au long de ses 384 pages il comprend un grand 
nombre de photographies inédites de haute 

DEUTSCHE SOLDATEN WORLD WAR I
History and organization of German ground 

nouveau
THE BADGES OF KITCHENER’S ARMY
Les insignes de l’armée Kitchener (1915-1918) 
Par D. Bilton. Ed. Pen & Sword Military. En anglais. 
384 pages illustrées. Nombreuses photos couleurs 
et n&b , illustrations. 18 x 25 cm. Relié. Réf. 119495  

35.00 €
 Badges of Kitchener’s Army est basé sur trente 

ans de recherche dans les musées, les archives 
et les collections. Il s’agit d’une étude exhaustive 
du développement des insignes de bataillon, 
de brigade et de division des trente divisions 
soulevées par l’appel de Kitchener pour former 
des unités de volontaires.

THE BADGES OF KITCHENER’S ARMY
Les insignes de l’armée Kitchener (1915-1918) 
Par D. Bilton. Ed. Pen & Sword Military. En anglais. 
384 pages illustrées. Nombreuses photos couleurs 
et n&b , illustrations. 18 x 25 cm. Relié. 

35.00 €
Badges of Kitchener’s Army est basé sur trente 
ans de recherche dans les musées, les archives 
et les collections. Il s’agit d’une étude exhaustive 
du développement des insignes de bataillon, 
de brigade et de division des trente divisions 
soulevées par l’appel de Kitchener pour former 
des unités de volontaires.

CHARLES NUNGESSER -
DE L’AS DE LA GRANDE GUERRE AU DISPARU DE 
L’ATLANTIQUE
Par Patrick de Gmeline. Ed. du Rocher. 320 pages, 
cahier photos n&b, format 14 x 2,4 x 21,6 cm, 
broché. Ref: 122083

20.90 €
Charles Nungesser... Ce nom, associé à celui de 
Coli, fait immédiatement penser à la traversée 
de l’Atlantique en avion, tentée le 8 mai 1927 : on 
n’eut plus jamais de nouvelles des deux pilotes, 
même si l’on pense qu’ils ont réussi et se sont 

abîmés quelque part du côté de Terre-Neuve. L’une des plus grandes 
énigmes de l’histoire de l’aviation, de l’histoire de l’exploration, de 
l’Histoire tout court.

MORT AU COMBAT ! 
LE SORT DES SOLDATS TUES PENDANT LA GRANDE 
GUERRE
Par G. Vauclair. Ed. Alan Sutton.176 pages illustrées, 
photos d’époques, format 16,2 x 23,5 cm, relié. Réf. 
120554  

23.00 €
La Grande Guerre fut une véritable hécatombe 
provoquant des millions de morts. Très rapidement, 
alors que sur le front régnait l’improvisation la plus 
totale, il fallut s’occuper des cadavres. Pour faire 

face à la mort de masse, on mit au point une véritable réglementation 
sur la collecte et l’identifi cation des corps, l’inhumation, le marquage des 
tombes, les rites funéraires, les cimetières militaires, la répression du pillage 
sur les corps, les différentes pièces administratives de décès et les moyens 
d’information offi ciels et offi cieux vers les familles.

MORT AU COMBAT ! 
LE SORT DES SOLDATS TUES PENDANT LA GRANDE 
GUERRE
Par G. Vauclair. Ed. Alan Sutton.176 pages illustrées, 
photos d’époques, format 16,2 x 23,5 cm, relié. 
120554

23.00 €
La Grande Guerre fut une véritable hécatombe 
provoquant des millions de morts. Très rapidement, 
alors que sur le front régnait l’improvisation la plus 
totale, il fallut s’occuper des cadavres. Pour faire 

L’AFFICHE S’EN VA-T-EN GUERRE 1914-1918
Par C. Thomas. Ed. Orep. 95 pages illustrées, 
photo couleur et n&b, format 20 x 26,5 cm, 
broché. Réf.121061
18.00 €
Véritable œuvre d’art à la Belle Époque, l’affi che 
illustrée devient un incontournable outil de 
communication et de propagande pendant la 
Première Guerre mondiale. Face à l’enlisement 
et à la totalisation du confl it, les belligérants 
sont contraints de mobiliser l’ensemble de leurs 
ressources humaines, économiques, scientifi ques, 
culturelles et artistiques.

L’AFFICHE S’EN VA-T-EN GUERRE 1914-1918
Par C. Thomas. Ed. Orep. 95 pages illustrées, 
photo couleur et n&b, format 20 x 26,5 cm, 
broché. 
18.00 €
Véritable œuvre d’art à la Belle Époque, l’affi che 
illustrée devient un incontournable outil de 
communication et de propagande pendant la 
Première Guerre mondiale. Face à l’enlisement 
et à la totalisation du confl it, les belligérants 
sont contraints de mobiliser l’ensemble de leurs 
ressources humaines, économiques, scientifi ques, 
culturelles et artistiques.

L’ ARGOT DES POILUS EN 10 LEçONS
Par Christophe Thomas. Ed. OREP. 192 pages 
illustrées, format 12,6 x 2 x 19,1 cm, relié. Ref. 122159

18.00 €
Comme tout groupe vivant replié sur lui-même, les 
poilus construisent leur propre langage. Si certains 
mots sont des néologismes, la plupart sont dérivés 
de mots anciens, de l’argot parisien, de patois 
régionaux, de parlers des corps de métiers ou de 
langues étrangères...... Chacun de ces mots a ainsi 
son histoire, sa propre fi liation.

L’ ARGOT DES POILUS EN 10 LEçONS
Par Christophe Thomas. Ed. OREP. 192 pages 
illustrées, format 12,6 x 2 x 19,1 cm, relié. 

18.00 €
Comme tout groupe vivant replié sur lui-même, les 
poilus construisent leur propre langage. Si certains 
mots sont des néologismes, la plupart sont dérivés 
de mots anciens, de l’argot parisien, de patois 
régionaux, de parlers des corps de métiers ou de 
langues étrangères...... Chacun de ces mots a ainsi 
son histoire, sa propre fi liation.

REGIMENTS D’INFANTERIE DE LA GRANDE 
GUERRE  VOL 1 : DU 1er AU 100E

HISTORIQUE DES REGIMENTS D’INFANTERIE FRANCAIS 
1914-1918
Par R. André. Ed. Alan Sutton. 320 pages illustrées, 
photos n&b, format 16 x 23 cm. Broché. Réf.2886 

25.40 €
En nous présentant l’histoire des 100 premiers 
régiments d’infanterie métropolitains, Roland 
André rend hommage à ces hommes et à ces 
régiments venus de toute la France, de Montpellier 

à Lille et de Guingamp à Nancy, pour se battre pendant quatre longues 
années sur les fronts de la Marne, de Verdun ou de la Somme.

VOL 2 : DU 101E AU 225E

HISTORIQUE DES REGIMENTS D’INFANTERIE FRANCAIS 
1914-1918
Par R. André. Ed. Alan Sutton. 320 pages 
illustrées, photos n&b, format 16 x 23 cm. Broché. 
Réf. 120551 

25.00 €
Cette importante étude ne pouvait s’arrêter là et, 
en infatigable collectionneur, l’auteur a exhumé 
des centaines d’albums de photographies 
familiales afi n de continuer ce tour de France 

régimentaire du 101ème au 225ème.

REGIMENTS D’INFANTERIE DE LA GRANDE 
GUERRE  VOL 1 : DU 1
HISTORIQUE DES REGIMENTS D’INFANTERIE FRANCAIS 
1914-1918
Par R. André. Ed. Alan Sutton. 320 pages illustrées, 
photos n&b, format 16 x 23 cm. Broché. 

25.40 €
En nous présentant l’histoire des 100 premiers 
régiments d’infanterie métropolitains, Roland 
André rend hommage à ces hommes et à ces 
régiments venus de toute la France, de Montpellier 

VOL 2 : DU 101
HISTORIQUE DES REGIMENTS D’INFANTERIE FRANCAIS 
1914-1918
Par R. André. Ed. Alan Sutton. 320 pages 
illustrées, photos n&b, format 16 x 23 cm. Broché. 
Réf. 120551 

25.00 €
Cette importante étude ne pouvait s’arrêter là et, 
en infatigable collectionneur, l’auteur a exhumé 
des centaines d’albums de photographies 
familiales afi n de continuer ce tour de France 

régimentaire du 101ème au 225

L’ITALIE EN GUERRE 1915-1918
Par Enzo et Laurent Berrafato et Jean-Pierre Verney. 
Ed. 14-18, 268 pages, format 14 x 22 cm, broché.
Réf. 119247 
25.00 €
Ce livre, novateur et rédigé par des spécialistes de 
la question, résume toute cette époque riche en 
bouleversements politiques, depuis la constitution 
de l’Unité italienne jusqu’aux motivations de la 
Péninsule à sa participation en 1915 aux côtés 
de l’Entente. Il décrit les épisodes marquants de 

l’affrontement italien face aux Austro-Allemands, les moyens en hommes 
et en matériels déployés et se termine par l’étude des conséquences 
immédiates de cette guerre et ses aboutissements.

SED FERRO - ARDITI ALL’ASSALTO - 
GUERRA 1915/1918  VERSION EN ITALIEN
«Non auro sed ferro recuperanda est patria» 
(ce n’est pas avec l’or mais avec le fer que l’on 
sauve la Patrie).
L’histoire vraie d’un journal de guerre oublié d’un 
offi cier austro-hongrois en 1918.
Par Carlo Morandi. Ed. Ironcomix. 80 pages 
illustrées, photos couleur et n&b, en italien, format 
17 x 0,7 x 24 cm, broché. Réf. 122302

22.00 €
L’idée géniale de l’éditeur, Carlo Morandi, est d’avoir transformé ce 
récit en bande dessinée sur la première partie du livre, soit 30 pages. La 
seconde, sur 50 pages, est un recueil de photos d’époque et d’objets des 
Arditi italiens à couper le souffl e. L’œuvre a différents nivaux de lecture 
: classique et QR code permettant d’avoir accès à des images inédites 
des Arditi de la Grande Guerre. 

SED FERRO - ARDITI ALL’ASSALTO - 
GUERRA 1915/1918  
«Non auro sed ferro recuperanda est patria» 
(ce n’est pas avec l’or mais avec le fer que l’on 
sauve la Patrie).
L’histoire vraie d’un journal de guerre oublié d’un 
offi cier austro-hongrois en 1918.
Par Carlo Morandi. Ed. Ironcomix. 80 pages 
illustrées, photos couleur et n&b, en italien, format 
17 x 0,7 x 24 cm, broché. 

22.00 €

STURMTRUPPEN
Österreichisch-ungarische Sturmformationen und 
Jagdkommandos im Ersten Weltkrieg
Par Dr. Christian Ortner (Ed.). Ed. Verlag Militaria. 
En allemand. 320 pages, 850 photos et illustrations, 
format 29.5 x 26, poids 2,1 kg, relié. Ref. 119515

79.90 €
LES FORMATIONS D’ASSAUT ET LES 
COMMANDOS DE CHASSE DE L’ARMÉE 
AUSTRO-HONGROISE PENDANT LA PREMIÈRE 

GUERRE MONDIALE - PROCÉDURES DE COMBAT, ORGANISATION, 
UNIFORMES ET ÉQUIPEMENT. 

STURMTRUPPEN
Österreichisch-ungarische Sturmformationen und 
Jagdkommandos im Ersten Weltkrieg
Par Dr. Christian Ortner (Ed.). Ed. Verlag Militaria. 
En allemand. 320 pages, 850 photos et illustrations, 
format 29.5 x 26, poids 2,1 kg, relié. 

79.90 €
LES FORMATIONS D’ASSAUT ET LES 
COMMANDOS DE CHASSE DE L’ARMÉE 
AUSTRO-HONGROISE PENDANT LA PREMIÈRE 

GUERRE MONDIALE - PROCÉDURES DE COMBAT, ORGANISATION, 

LA GUERRE DES GAZ 1914-1918
LES PHARMACIENS FRANCAIS DANS L’ACTION 
Par R. Maucolot, A. Lejaille, et P. Labrude. Ed. du 
Brévail. 432 pages richement illustrées, près de 800 
photos n&b et couleur, 21,7 x 2,8 x 30,5 cm. Relié. 
Réf. 121101 

60.00 €
Cet ouvrage exceptionnel réalisé par des 
pharmaciens collectionneurs retrace la guerre des 
gaz qui débute le 22 avril 1915 à Ypres avec la 
première attaque allemande. 
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LES VOLONTAIRES FRANÇAIS DANS 
L’ARMÉE ALLEMANDE
de la LVF à la Charlemagne - les derniers 
témoignages

 Par C. Leguérandais. Ed. Memorabilia. 128 
pages + 1 DVD inédit, plus de 200 photos et 
documents. Réf. 04DGM02005

45.00 €
 Entre 1941 et la fi n de la Seconde Guerre 

mondiale, plusieurs dizaine de milliers de 
Français ont combattu sous la bannière du 
IIIème Reich, qu’il s’agisse de membres de la 
Légion des volontaires français (LVF), de la 
Légion Tricolore, de la Sturmbrigade Frankreich, 

de la division Charlemagne ou de diverses autres unités (NSKK, Organisation 
Todt, Kriegsmarine...). Alors que de nombreux livres sur ces volontaires 
français dans l’armée allemande ont été publiés, aucun ne propose une 
iconographie à la fois riche et variée. 

LES VOLONTAIRES FRANÇAIS DANS 
L’ARMÉE ALLEMANDE
LES VOLONTAIRES FRANÇAIS DANS 
L’ARMÉE ALLEMANDE
LES VOLONTAIRES FRANÇAIS DANS 

de la LVF à la Charlemagne - les derniers 
témoignages
Par C. Leguérandais. Ed. Memorabilia. 128 
pages + 1 DVD inédit, plus de 200 photos et 
documents. 

45.00 €
Entre 1941 et la fi n de la Seconde Guerre 
mondiale, plusieurs dizaine de milliers de 
Français ont combattu sous la bannière du 
IIIème Reich, qu’il s’agisse de membres de la 
Légion des volontaires français (LVF), de la 
Légion Tricolore, de la Sturmbrigade Frankreich, 

de la division Charlemagne ou de diverses autres unités (NSKK, Organisation 

LES PARACHUTISTES ALLEMANDS 1939-
1945 – VOL. 2
 EPOQUE 1943-45 NORMANDIE ARDENNES
Par L. Andrei. Ed. Memorabilia.128 pages, 350 
photos, 21 x 30 cm. Réf. 04DGM996  

39.00 €
 Incarnant un concept en constante évolution, 
offensif et moderne, les Fallschirmjäger ont été, 
dès leur première apparition sur le champ de 
bataille, la clef de voûte de bien des opérations 
militaires. L’expérience acquise par l’arme 
aéroportée allemande ainsi que ses exploits en 

Belgique, Norvège et en Grèce, ont été une source d’inspiration pour les 
Alliés, leur permettant de planifi er les sauts sur la Normandie d’abord, sur 
les Pays-Bas ensuite.

DECIMA MAS
L’UNITE MYTHIQUE DU PRINCE BORGHESE

 Par Enzo & L. Berrafato. Ed. Memorabilia. 495 
pages. 130 photos n&b et couleur, 17 x 24 x 3 
cm. Broché. Réf. 120418

39.00 €
 Ce livre raconte l’histoire d’une unité de la marine 

italienne ayant accompli des actions militaires 
hors du commun au cours de la Seconde 
Guerre mondiale. Avec de faibles moyens, sous 
le commandement du prince Junio Valerio 
Borghese, quelques hommes ultra-entrainés 
mettront en œuvre des armes redoutables qui 

inquiéteront l’état-major allié jusqu’aux derniers jours de la guerre.

DECIMA MAS
L’UNITE MYTHIQUE DU PRINCE BORGHESE
Par Enzo & L. Berrafato. Ed. Memorabilia. 495 
pages. 130 photos n&b et couleur, 17 x 24 x 3 
cm. Broché. 

39.00 €
Ce livre raconte l’histoire d’une unité de la marine 
italienne ayant accompli des actions militaires 
hors du commun au cours de la Seconde 
Guerre mondiale. Avec de faibles moyens, sous 
le commandement du prince Junio Valerio 
Borghese, quelques hommes ultra-entrainés 
mettront en œuvre des armes redoutables qui 

inquiéteront l’état-major allié jusqu’aux derniers jours de la guerre.

LES FORCES DE L’AXE
HISTOIRES ET COMBATS EXTRAORDINAIRES

 1939-1945
 Par Dominique Lormier. Ed. Memorabilia. 288 

pages, trois cahiers photos n&b et couleur, 
format 17 x 2 x 23,9 cm, broché. 
Ref 121958

34.00 €
 Cet ouvrage, captivant et passionnant, 

présente de nombreux faits d’armes des 
forces de l’Axe (Allemagne, Italie, Japon, 
Finlande et autres) souvent méconnus. 
On y découvre des histoires incroyables et 

extraordinaires, mettant en valeur les qualités militaires des troupes d’élite 
de l’Axe, luttant dans des conditions diffi ciles, mais remportant souvent la 
mise par leur audace.

LES FORCES DE L’AXE
HISTOIRES ET COMBATS EXTRAORDINAIRES
1939-1945
Par Dominique Lormier. Ed. Memorabilia. 288 
pages, trois cahiers photos n&b et couleur, 
format 17 x 2 x 23,9 cm, broché. 
Ref 121958

34.00 €
Cet ouvrage, captivant et passionnant, 
présente de nombreux faits d’armes des 
forces de l’Axe (Allemagne, Italie, Japon, 
Finlande et autres) souvent méconnus. 
On y découvre des histoires incroyables et 

extraordinaires, mettant en valeur les qualités militaires des troupes d’élite 

HS RHE N°3 
DANS LE BUNKER D’HITLER
la chancellerie - le complexe souterrain  - 
les dernieres heures du iiie reich.

 Format 19 x 26 cm, 112 pages illustrées 
couleur et n&b. Ref : HSRHE3

9.50 €
Lieu maudit à l’origine de nombreux 
fantasmes, le bunker d’Hitler n’a pas fi ni 
de livrer ses secrets. Jamais peut-être un 
édifi ce souterrain n’a rassemblé, au cours 
de l’histoire, autant de mystère et de 
supputations. 

HS RHE N°3 
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les dernieres heures du iiie reich.
Format 19 x 26 cm, 112 pages illustrées 
couleur et n&b. 

9.50 €
Lieu maudit à l’origine de nombreux 
fantasmes, le bunker d’Hitler n’a pas fi ni 
de livrer ses secrets. Jamais peut-être un 
édifi ce souterrain n’a rassemblé, au cours 
de l’histoire, autant de mystère et de 
supputations. 

DANS LE BUNKER D’HITLER
la chancellerie - le complexe souterrain  - 
les dernieres heures du iiie reich.

nouveau

HS RHE N°5 - HITLER INTIME
SON MODE DE VIE - SES LIAISONS FEMININES
 - SON CERCLE RAPPROCHE.
 128 pages couleurs, près de 200 photos et 
objets d’époque illustrent un propos puisé aux 
meilleures source. ref HSRHE5
9.90 €
Ce hors-série s’efforce d’aborder, sans 
voyeurisme, mais avec précision, tous les 
domaines touchant un tant soit peu au 
quotidien de celui qui a dirigé l’Allemagne 
entre 1933 et 1945.
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9.90 €
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voyeurisme, mais avec précision, tous les 
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entre 1933 et 1945.
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128 pages couleurs, près de 200 photos et 
objets d’époque illustrent un propos puisé aux 

nouveau

L’ART DU FRONT 
ŒUVRES D’ART DE LA WEHRMACHT

 Par Alessandro Benedetto di Luca & Hans 
Müller. En français et Italien Ed. Mémorabilia. 
100 pages illustrées, photos n&b et couleur, 
format 21 x 29,7 cm, broché. Réf.123395

25.00 €
Ce volume inédit rassemble près d’une 
centaine de tableaux des peintres de guerre 
de la Wehrmacht. Pour la plupart membres 
d’un escadron spécialisé mis en place sur ordre 
d’Hitler, les artistes envoyés au front ont pour 
tâche de porter témoignage des combats. 
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centaine de tableaux des peintres de guerre 
de la Wehrmacht. Pour la plupart membres 
d’un escadron spécialisé mis en place sur ordre 
d’Hitler, les artistes envoyés au front ont pour 
tâche de porter témoignage des combats. 

Par Alessandro Benedetto di Luca & Hans 
Müller. En français et Italien Ed. Mémorabilia. 
100 pages illustrées, photos n&b et couleur, 

nouveau

HS ACTION N° 2  - LA CHUTE DU REICH
LES DERNIERS SECRETS DU BUNKER

 Hors série Action N°2. 100 pages illustrées, 
photos n&b et couleur, format 23 X 29,7 cm. 
Réf 04DGM1388

9.90 €
Ce numéro exceptionnel revient sur cet épisode 
suivant un angle particulier afi n de proposer au 
lecteur de revivre, soixante-quinze ans après les 
faits, la chute du IIIe Reich depuis le bunker de 
la chancellerie, dans l’intimité de Hitler et de ses 
proches. 

HS ACTION N° 2  - LA CHUTE DU REICH
LES DERNIERS SECRETS DU BUNKER
Hors série Action N°2. 100 pages illustrées, 
photos n&b et couleur, format 23 X 29,7 cm. 
Réf 04DGM1388

9.90 €
Ce numéro exceptionnel revient sur cet épisode 
suivant un angle particulier afi n de proposer au 
lecteur de revivre, soixante-quinze ans après les 
faits, la chute du IIIe Reich depuis le bunker de 
la chancellerie, dans l’intimité de Hitler et de ses 
proches. 

HS ACTION N°4 - OPPENHEIMER
LA VRAIE HISTOIRE DE LA BOMBE ATOMIQUE

 96 pages illustrés, 18 x 26 cm, broché. 
Ref. HSACTION4

9.50 €
En 1942, Robert Oppenheimer, un jeune 
physicien de génie, est choisi par les 
autorités militaires américaines pour prendre 
la direction d’un programme scientifi que et 
technologique titanesque destiné à mettre 
au point la première bombe atomique de 
l’histoire.

HS ACTION N°4 
LA VRAIE HISTOIRE DE LA BOMBE ATOMIQUE
96 pages illustrés, 18 x 26 cm, broché. 
Ref. HSACTION4

9.50 €
En 1942, Robert Oppenheimer, un jeune 
physicien de génie, est choisi par les 
autorités militaires américaines pour prendre 
la direction d’un programme scientifi que et 
technologique titanesque destiné à mettre 
au point la première bombe atomique de 
l’histoire.

- OPPENHEIMER
LA VRAIE HISTOIRE DE LA BOMBE ATOMIQUE
96 pages illustrés, 18 x 26 cm, broché. 

nouveau

HS ACTION N°3 -  L’ORDRE NOIR
LA GARDE PRÉTORIENNE D’ADOLF HITLER
 98 pages illustrées, photos couleur et n&b, 
texte en français, format 23,1 x 29,7 cm, 
broché. Ref : HSACTION3

9.90 €
Incarnation de l’idéologie du régime, la SS 
n’est à l’origine qu’une petite formation 
chargée d’assurer la protection d’Adolf Hitler. 
Sous l’impulsion de son chef, Heinrich Himmler, 
elle se mue en un ordre militaire et religieux 
aux organes de plus en plus spécialisés, qu’il 
s’agisse de la branche concentrationnaire, 
policière ou armée, donnant même 

naissance, pendant la guerre, à un nouveau type de combattant : le 
soldat politique de la Waffen-SS, dont le recrutement s’étend à toute 
l’Europe et même au-delà.

HS ACTION N°3 -  L’ORDRE NOIR
LA GARDE PRÉTORIENNE D’ADOLF HITLER
98 pages illustrées, photos couleur et n&b, 

texte en français, format 23,1 x 29,7 cm, 
broché. 

9.90 €
Incarnation de l’idéologie du régime, la SS 
n’est à l’origine qu’une petite formation 
chargée d’assurer la protection d’Adolf Hitler. 
Sous l’impulsion de son chef, Heinrich Himmler, 
elle se mue en un ordre militaire et religieux 
aux organes de plus en plus spécialisés, qu’il 
s’agisse de la branche concentrationnaire, 
policière ou armée, donnant même 

naissance, pendant la guerre, à un nouveau type de combattant : le 

HS ACTION N°3 -  L’ORDRE NOIR
LA GARDE PRÉTORIENNE D’ADOLF HITLER
98 pages illustrées, photos couleur et n&b, 

texte en français, format 23,1 x 29,7 cm, 

nouveau

LES PARACHUTISTES ALLEMANDS 1939-
1945 – VOL. 2
EPOQUE 1943-45 NORMANDIE ARDENNES

Par L. Andrei. Ed. Memorabilia.128 pages, 350 
photos, 21 x 30 cm. 

39.00 €
offensif et moderne, les Fallschirmjäger ont été, 
dès leur première apparition sur le champ de 
bataille, la clef de voûte de bien des opérations 
militaires. L’expérience acquise par l’arme 
aéroportée allemande ainsi que ses exploits en 

Belgique, Norvège et en Grèce, ont été une source d’inspiration pour les 

LES PARACHUTISTES AU COMBAT : 
SAINTE-MERE-EGLISE & CARENTAN
RELIQUES DU CHAMPS DE BATAILLES
Par T Le Sant. Ed. Mémorabilia.  64 pages illustrées, 
photos couleur et n&b, format 19.5x20.5 cm. 
Broché.  Ref 04DM1139

9.80 €
Ce livre retrace, grâce à de nombreuses pièces 
retrouvées sur les lieux mêmes, les combats menés 
par les parachutistes des deux camps pour le 
contrôle de Sainte- Mère-Eglise et de Carentan. 
De nombreuses photos d’époque permettent de 

replacer ces reliques dans leur contexte. 

LES PARACHUTISTES AU COMBAT : 
SAINTE-MERE-EGLISE & CARENTAN
RELIQUES DU CHAMPS DE BATAILLES
Par T Le Sant. Ed. Mémorabilia.  64 pages illustrées, 
photos couleur et n&b, format 19.5x20.5 cm. 
Broché.  

9.80 €
Ce livre retrace, grâce à de nombreuses pièces 
retrouvées sur les lieux mêmes, les combats menés 
par les parachutistes des deux camps pour le 
contrôle de Sainte- Mère-Eglise et de Carentan. 
De nombreuses photos d’époque permettent de 
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39 - 45

L’ENLÈVEMENT DU 
MARÉCHAL PÉTAIN
La nuit allemande - 20 août 1944 

 Par X. Aiolfi . Ed. Memorabilia.  128 pages, 15 
x 24 cm, + un cahier central photos N&B 16 
pages. Réf. 04DGM994 

18.00 €     24.00€
 Le 20 août 1944, le Reich décide d’enlever, 

par la force, le chef de l’état français, pour 
l’emmener dans leur retraite. Jusqu’au 
dernier moment, son chef aura hésité à faire 
repousser l’assaut par les armes. La courte 
histoire du gouvernement de Vichy a été 
abondamment étudiée, sous les formes les 
plus diverses. Pourtant, personne ne s’est 

jamais encore penché sur cette dernière semaine. « La nuit allemande » 
se donne pour but de restituer l’histoire de cette semaine, jour après jour, 
et plus largement de la remettre dans le contexte de l’année 1944.  

L’ENLÈVEMENT DU 
MARÉCHAL PÉTAIN
La nuit allemande - 20 août 1944
Par X. Aiolfi . Ed. Memorabilia.  128 pages, 15 
x 24 cm, + un cahier central photos N&B 16 
pages. 

18.00 €     
Le 20 août 1944, le Reich décide d’enlever, 
par la force, le chef de l’état français, pour 
l’emmener dans leur retraite. Jusqu’au 
dernier moment, son chef aura hésité à faire 
repousser l’assaut par les armes. La courte 
histoire du gouvernement de Vichy a été 
abondamment étudiée, sous les formes les 
plus diverses. Pourtant, personne ne s’est 

10 AOûT 1940 LA BATAILLE                          
D’ ANGLETERRE

 Par O. Lahaie. 96 pages, 27 x 21 cm. 
Broché. Réf. 04DGM1054   

8.00 €   16.00€
 Au début de juillet 1940, devant le refus de Churchill 

de négocier une paix de compromis, Hitler 
décide l’opération Seelöwe, un débarquement 
en Angleterre, qui présuppose pour l’Allemagne 
la maîtrise du ciel. Le 2 août 1940, par la directive 
n° 17, le Führer ordonne à la Luftwaffe de 
détruire les forces aériennes britanniques. La 
bataille d’Angleterre commence... Voulue par 

Hitler comme la phase préalable à un débarquement de vive force sur 
les îles britanniques, la bataille d’Angleterre (juillet-septembre 1940) est la 
première bataille purement aérienne de l’histoire.

10 AOûT 1940 LA BATAILLE                          
D’ ANGLETERRE
Par O. Lahaie. 96 pages, 27 x 21 cm. 
Broché. 

8.00 €   
Au début de juillet 1940, devant le refus de Churchill 
de négocier une paix de compromis, Hitler 
décide l’opération Seelöwe, un débarquement 
en Angleterre, qui présuppose pour l’Allemagne 
la maîtrise du ciel. Le 2 août 1940, par la directive 
n° 17, le Führer ordonne à la Luftwaffe de 
détruire les forces aériennes britanniques. La 
bataille d’Angleterre commence... Voulue par 

10 AOûT 1940 LA BATAILLE                          

Par O. Lahaie. 96 pages, 27 x 21 cm. 

prix réduit

LA GLORIEUSE ÉPOPÉE DU 
1ER BATAILLON DE CHOC 
1943 1945
 Par R. Muelle. 399 pages, 23 x 16 cm. Broché.            
Réf. 04DGM0291 

13.00 €   26.00€
 Unité créée en mai 1943 à Staouéli pour des 
opérations non conventionnelles, le 1er bataillon 
de choc est avant tout un réservoir d’agents des 
services spéciaux d’Alger, destinés à être infi ltrés, 
débarqués ou parachutés en France occupée. 
C’est aussi une unité de type para-commando 

composée de volontaires aux multiples capacités opérationnelles. Ces 
hommes qui seront de tous les combats jusqu’en 1945 ont versé leur sang 
pour libérer la France.

LA GLORIEUSE ÉPOPÉE DU 
1
1943 1945
Par R. Muelle. 399 pages, 23 x 16 cm. Broché.            
Réf. 04DGM0291

13.00 €   
opérations non conventionnelles, le 1er bataillon 
de choc est avant tout un réservoir d’agents des 
services spéciaux d’Alger, destinés à être infi ltrés, 
débarqués ou parachutés en France occupée. 
C’est aussi une unité de type para-commando 

composée de volontaires aux multiples capacités opérationnelles. Ces 

Par R. Muelle. 399 pages, 23 x 16 cm. Broché.            

prix réduit

6 Août 1945 - HIROSHIMA
 Par P. Villatoux. 96 pages illustrées
 couleurs, 21 x 27 cm. Broché. Réf. PRIV018 

7.50 €   15.00€
 Le 6 août 1945, la ville japonaise d’Hiroshima 

est rayée de la carte en quelques secondes. 
Trois jours plus tard, Nagasaki subit le même sort 
funeste. Les Etats-Unis viennent d’apporter la 
preuve du pouvoir destructeur incomparable 
de la bombe atomique, fruit d’un programme 
scientifi que et technologique titanesque, le 
projet Manhattan, auxquels ont pris part, dans 
le plus grand secret, près de 140 000 savants, 
techniciens et ingénieurs pendant à peine trois 
ans.

6 Août 1945 - HIROSHIMA
Par P. Villatoux. 96 pages illustrées
couleurs, 21 x 27 cm. Broché. 

7.50 €   
Le 6 août 1945, la ville japonaise d’Hiroshima 
est rayée de la carte en quelques secondes. 
Trois jours plus tard, Nagasaki subit le même sort 
funeste. Les Etats-Unis viennent d’apporter la 
preuve du pouvoir destructeur incomparable 
de la bombe atomique, fruit d’un programme 
scientifi que et technologique titanesque, le 
projet Manhattan, auxquels ont pris part, dans 
le plus grand secret, près de 140 000 savants, 
techniciens et ingénieurs pendant à peine trois 

Par P. Villatoux. 96 pages illustrées
PRIV018 

Le 6 août 1945, la ville japonaise d’Hiroshima 

prix réduit

75 OBJETS DU DEBARQUEMENT DE 
NORMANDIE
 Par X Aiolfi . Ed. Memorabilia. 96 pages illustrées, 
photos couleur, texte en français, format 19.5 x 
20.5 cm, broché. Ref 04DGM1140

15.90 €
 Au travers de 75 objets puisés dans la très belle 
collection normande de Bertrand Paris, nous 
avons tenté de restituer au D-Day et à la bataille 
de Normandie les visages et les objets de ceux 
qui en ont été les acteurs.

75 OBJETS DU DEBARQUEMENT DE 
NORMANDIE
Par X Aiolfi . Ed. Memorabilia. 96 pages illustrées, 

photos couleur, texte en français, format 19.5 x 
20.5 cm, broché. 

15.90 €
Au travers de 75 objets puisés dans la très belle 

collection normande de Bertrand Paris, nous 
avons tenté de restituer au D-Day et à la bataille 
de Normandie les visages et les objets de ceux 
qui en ont été les acteurs.

LES CASQUES DE LA 
BATAILLE DE NORMANDIE
Par  T. Le Sant. Ed. Memorabilia. 
208 pages. Réf. 04UNI825   

29.90 €  46.00 €
 Réunis pour la première fois, ce livre présente 
une sélection des plus beaux casques 
présents dans les collections normandes. Ces 
collections privée recèlent de superbes pièces 
sauvées parfois de la destruction et en général 
retrouvées sur les nombreux champs de bataille 
que compte la région. Ces collectionneurs 
nous ont autorisés à photographier leurs 

plus beaux casques de tous les belligérants et à les replacer dans leur 
contexte historique. C’est ainsi que vous pourrez découvrir une frise 
chronologique illustrée de documents d’époque et vous permettant de 
revivre les grandes heures de la bataille de Normandie. 

LES CASQUES DE LA 
BATAILLE DE NORMANDIE
Par  T. Le Sant. Ed. Memorabilia. 
208 pages. 

29.90 €  
Réunis pour la première fois, ce livre présente 

une sélection des plus beaux casques 
présents dans les collections normandes. Ces 
collections privée recèlent de superbes pièces 
sauvées parfois de la destruction et en général 
retrouvées sur les nombreux champs de bataille 
que compte la région. Ces collectionneurs 
nous ont autorisés à photographier leurs 

plus beaux casques de tous les belligérants et à les replacer dans leur 

BATAILLE DE NORMANDIE
Par  T. Le Sant. Ed. Memorabilia. 

prix réduit

HorS-SERIE REVUE HISTOIRE 
EUROPEENNE N°1 - DE GAULLE UNE 
HISTOIRE INCORRECTE
Réf. HSRHE1  
11.90 €
Sommaire : - Un soldat en politique - De Gaulle 
et Pétain - Ses relations avec les communistes - 
La trahison algérienne - De Gaulle au musée ! 

HorS-SERIE REVUE HISTOIRE 
EUROPEENNE N°1 - DE GAULLE UNE 
HISTOIRE INCORRECTE
Réf. HSRHE1
11.90 €
Sommaire : - Un soldat en politique - De Gaulle 
et Pétain - Ses relations avec les communistes - 
La trahison algérienne - De Gaulle au musée ! 

LA TÉLÉPHONIE MILITAIRE ALLEMANDE 
- 1935 - 1945
Par J-F. Massieu. Ed. Memorabilia. 256 pages, 
+ 600 photos, dont 400 photos couleur de 
matériels, 21 x 30 cm.  Réf. 04DGM0632  

56.00 €
De nombreuses pièces originales et méconnues 
des collectionneurs présentées en détail. 
Seul ouvrage complet réalisé à ce jour sur ce 
thème, qui couvre la majorité de ce qui a été 
réalisé pour les communications fi laires militaires 
allemandes durant la Seconde Guerre mondiale. 
Les communications fi laires ont toujours joué un 

grand rôle dans l’armée allemande. Les matériels ici présentés sont situés 
dans leur contexte à travers les différentes photos d’époque, illustrations 
et explications, ce qui permet de comprendre l’utilité et la fonction de 
chaque pièce.

LA TÉLÉPHONIE MILITAIRE ALLEMANDE 
- 1935 - 1945
Par J-F. Massieu. Ed. Memorabilia. 256 pages, 
+ 600 photos, dont 400 photos couleur de 
matériels, 21 x 30 cm.  

56.00 €
De nombreuses pièces originales et méconnues 
des collectionneurs présentées en détail. 
Seul ouvrage complet réalisé à ce jour sur ce 
thème, qui couvre la majorité de ce qui a été 
réalisé pour les communications fi laires militaires 
allemandes durant la Seconde Guerre mondiale. 
Les communications fi laires ont toujours joué un 

grand rôle dans l’armée allemande. Les matériels ici présentés sont situés 

La nuit allemande - 20 août 1944
Par X. Aiolfi . Ed. Memorabilia.  128 pages, 15 

prix réduit

LE GUIDE DU PARIS OCCUPÉ
Par J-B. Ordas. Ed. Memorabilia. 256 pages, 
15 x 21 cm. Illustrations en couleurs et N&B. Réf. 
04COL058

29.90 €
Paris… la plus belle ville du monde, ville 
sans regards, ville de tous les excès, lupanar 
de l’Europe… Telle est l’image que se fait 
l’occupant allemand de la capitale française 
en ce matin du 14 juin 1940, alors que ses troupes 
font leur entrée dans Paris sans combattre. 
Déclarée « ville ouverte » le 12 juin 1940 afi n de 
la préserver des bombardements ennemis, Paris 
est en effet intacte et l’occupant la découvre 
dans toute sa splendeur.

LE GUIDE DU PARIS OCCUPÉ
Par J-B. Ordas. Ed. Memorabilia. 256 pages, 
15 x 21 cm. Illustrations en couleurs et N&B. 
04COL058

29.90 €
Paris… la plus belle ville du monde, ville 
sans regards, ville de tous les excès, lupanar 
de l’Europe… Telle est l’image que se fait 
l’occupant allemand de la capitale française 
en ce matin du 14 juin 1940, alors que ses troupes 
font leur entrée dans Paris sans combattre. 
Déclarée « ville ouverte » le 12 juin 1940 afi n de 
la préserver des bombardements ennemis, Paris 
est en effet intacte et l’occupant la découvre 

DUNKERQUE 1940 - OPERATION 
DYNAMO
RELIQUES DU CHAMPS DE BATAILLES
Par Johann Tytgat & Tanguy Le Sant. Ed. 
Memorabilia. En français. 64 pages. Format 19,5 
x 25,3 cm. Broché. Réf. 04DGM972

9.80 €
Un habitant de la région, Johann Tytgat, 
parcourt inlassablement depuis plus de 30 ans 
les plages et les campagnes environnantes à la 
recherche des reliques de l’Opération Dynamo 
qui s’est déroulée en mai-juin 1940. Nous vous 
présentons ces pièces sauvées de l’oubli et 
parfois dans un état surprenant pour des objets 

ayant passés des dizaines d’années enfouis dans le sable.

DUNKERQUE 1940 - OPERATION 
DYNAMO
RELIQUES DU CHAMPS DE BATAILLES
Par Johann Tytgat & Tanguy Le Sant. Ed. 
Memorabilia. En français. 64 pages. Format 19,5 
x 25,3 cm. Broché. 

9.80 €
Un habitant de la région, Johann Tytgat, 
parcourt inlassablement depuis plus de 30 ans 
les plages et les campagnes environnantes à la 
recherche des reliques de l’Opération Dynamo 
qui s’est déroulée en mai-juin 1940. Nous vous 
présentons ces pièces sauvées de l’oubli et 
parfois dans un état surprenant pour des objets 
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D’UNE GUERRE à L’AUTRE                
COMBATS DE FEMMES
Par M. Gatard, F. Mercier-Bernadet.                             
560 pages,  17 x 21 cm. Broché. 
Réf. 06DIV058

15.00 €   30.00€
Un hommage à ces femmes que l’Histoire a 
oubliées...Du premier confl it mondial à nos 
jours, à travers les fl ambées de guerre, ont surgi 
d’étonnantes fi gures de femmes. Pour la plupart 
combattantes à mains nues, elles ont sauvé les 
blessés jusqu’au coeur des batailles, arraché 
les enfants au massacre, convoyé et protégé 
les fugitifs, espionné pour leur pays jusque chez 

l’ennemi, dénoncé les atrocités.

D’UNE GUERRE à L’AUTRE                
COMBATS DE FEMMES
Par M. Gatard, F. Mercier-Bernadet.                             
560 pages,  17 x 21 cm. Broché. 
Réf. 06DIV058

15.00 €   
Un hommage à ces femmes que l’Histoire a 
oubliées...Du premier confl it mondial à nos 
jours, à travers les fl ambées de guerre, ont surgi 
d’étonnantes fi gures de femmes. Pour la plupart 
combattantes à mains nues, elles ont sauvé les 
blessés jusqu’au coeur des batailles, arraché 
les enfants au massacre, convoyé et protégé 
les fugitifs, espionné pour leur pays jusque chez 

D’UNE GUERRE à L’AUTRE                

Par M. Gatard, F. Mercier-Bernadet.                             

prix réduit

LES GEBIRGSTRUPPEN                                           
1935 – 1945
Par Y. Béraud. Ed. Memorabilia. 208 pages
21 x 30 cm. Réf. 04UNI010

11.00 €   46.00 €
Livre majoritairement en couleur, essentiellement 
à base de photographies d’époque pour la 
plupart inédites, complétées par quelques 
documents colorisés et présentations de pièces 
d’uniformes venant de collections privées ou de 
musées. 

LES GEBIRGSTRUPPEN                                           
1935 – 1945
Par Y. Béraud. Ed. Memorabilia. 208 pages
21 x 30 cm. 

11.00 €  
Livre majoritairement en couleur, essentiellement 
à base de photographies d’époque pour la 
plupart inédites, complétées par quelques 
documents colorisés et présentations de pièces 
d’uniformes venant de collections privées ou de 
musées. 

SOUVENIRS DE G.I’S
DE LA BATAILLE DE NORMANDIE AU 

CŒUR DU IIIE REICH
Par D. Blanchard. Ed. Memorabilia. 128 pages 
illustrées couleurs et N&B, 21 x 29 cm. Relié. 
Réf. 04UNI027

20.00 €   36.00€
Du 6 juin 1944 au 8 mai 1945, l’armée Américaine 
va combattre des plages de Normandie 
au montagnes bavaroises. Au cours de ces 
combats les G.I’s vont récolter une multitude 
d’objets qu’ils ramèneront au pays. Un homme, 

Attilio Basso, a eu l’idée de récupérer l’ensemble des souvenirs de ces 
combattants. Il mettait ainsi en place, avant tout le monde, la notion de 
grouping. Dans cet ouvrage, nous avons sélectionné près de cinquante 
grouping comprenant l’uniforme du G.I ainsi que ses prises de guerre et 
autres souvenirs glanés sur les routes d’Europe.

SOUVENIRS DE G.I’S
DE LA BATAILLE DE NORMANDIE AU 

CŒUR DU IIIE REICH
Par D. Blanchard. Ed. Memorabilia. 128 pages 
illustrées couleurs et N&B, 21 x 29 cm. Relié. 
Réf. 04UNI027

20.00 €   
Du 6 juin 1944 au 8 mai 1945, l’armée Américaine 
va combattre des plages de Normandie 
au montagnes bavaroises. Au cours de ces 
combats les G.I’s vont récolter une multitude 
d’objets qu’ils ramèneront au pays. Un homme, 

Attilio Basso, a eu l’idée de récupérer l’ensemble des souvenirs de ces 

DE LA BATAILLE DE NORMANDIE AU 

Par D. Blanchard. Ed. Memorabilia. 128 pages 
illustrées couleurs et N&B, 21 x 29 cm. Relié. 

prix réduit

USMC AVIATORS 1941-1945
Par G. Pons, 192 pages, 400 illustrations                       
et photos couleur, 23 x 31 cm. Relié.                           
Réf. 04UNI0336

 20.00 €   39.90€
Le Corps des Marines déploya ses aviateurs 
au sein d’escadrilles basées à terre, avant 
que certaines embarquent sur porte- avions. 
Évoluant dans un environnement à des milliers 
de kilomètres de chez eux, ces hommes 
accomplirent au quotidien de véritables exploits. 
A travers les albums photographiques, les objets  
et les archives de quelques-uns, voici leur histoire 

USMC AVIATORS 1941-1945
Par G. Pons, 192 pages, 400 illustrations                       
et photos couleur, 23 x 31 cm. Relié.                           
Réf. 04UNI0336

20.00 €   
Le Corps des Marines déploya ses aviateurs 
au sein d’escadrilles basées à terre, avant 
que certaines embarquent sur porte- avions. 
Évoluant dans un environnement à des milliers 
de kilomètres de chez eux, ces hommes 
accomplirent au quotidien de véritables exploits. 
A travers les albums photographiques, les objets  
et les archives de quelques-uns, voici leur histoire 

USMC AVIATORS 1941-1945
Par G. Pons, 192 pages, 400 illustrations                       
et photos couleur, 23 x 31 cm. Relié.                           

prix réduit

BUNKER BERLIN 1945 LES DERNIERES 
ARCHIVES DU BUNKER 23-26 avril 
1945

 Par P. Villatoux et X. Aiolfi . Ed. Memorabilia. 128 
pages. Réf. 04DGM995  

39.00 €
 En novembre 1945 deux offi ciers français pénètrent 

en secret dans le Führer Bunker. Lampe-torche à la 
main ils découvrent les différentes pièces de ce qui 
fut l’ultime résidence d’Adolf Hitler. Au milieu d’un 
amoncellement de meubles et d’objets brisés, des 
centaines de documents jonchent le sol. 

BUNKER BERLIN 1945 LES DERNIERES 
ARCHIVES DU BUNKER 23-26 avril 
1945
Par P. Villatoux et X. Aiolfi . Ed. Memorabilia. 128 
pages. 

39.00 €
En novembre 1945 deux offi ciers français pénètrent 
en secret dans le Führer Bunker. Lampe-torche à la 
main ils découvrent les différentes pièces de ce qui 
fut l’ultime résidence d’Adolf Hitler. Au milieu d’un 
amoncellement de meubles et d’objets brisés, des 
centaines de documents jonchent le sol. 

LES GEBIRGSTRUPPEN                                           

Par Y. Béraud. Ed. Memorabilia. 208 pages

soldé

18 - 20 JUILLET 1944 OPERATION 
GOODWOOD
 Par X. Lepley, M. Galvaire, L. Bollinger, JP. 
Hauguel, J. Autre. Ed; Memorabilia. 128 p, 19.5 x 
25.8 cm, en français, Réf. 04DGM0919 

9.80 €
 Plus de 400 blindés britanniques ont été détruits 

durant ces deux jours de combat face à des 
unités de la 21e Pz. Division mais aussi de la 
Waffen SS. Le livre nous présente de nombreux 
témoignages de vétérans tant britanniques 
qu’allemands ainsi que des photos d’époque et 

des retours sur le terrain. Enfi n, des collectionneurs locaux nous présentent 
leurs pièces collectées sur le terrain depuis plus de 40 ans 

18 - 20 JUILLET 1944 OPERATION 
GOODWOOD
Par X. Lepley, M. Galvaire, L. Bollinger, JP. 

Hauguel, J. Autre. Ed; Memorabilia. 128 p, 19.5 x 
25.8 cm, en français, 

9.80 €
Plus de 400 blindés britanniques ont été détruits 
durant ces deux jours de combat face à des 
unités de la 21e Pz. Division mais aussi de la 
Waffen SS. Le livre nous présente de nombreux 
témoignages de vétérans tant britanniques 
qu’allemands ainsi que des photos d’époque et 

des retours sur le terrain. Enfi n, des collectionneurs locaux nous présentent 

COMBATS SUR LA SEINE
De Didier Lodieu. Ed. YSEC. 208 pages illustrées, 
photos n&b, format 21 X 27 cm, broché. 
Ref. 04DGM0437

33.00 €
Après « 45 Tiger en Normandie » et « Argentan à 
la Seine », Didier Lodieu nous présente l’odyssée 
d’une division hippomobile allemande partie 
dans l’Eure pour freiner les Américains à la mi-août 
1944. L’objectif essentiel de cette division consiste 
à couvrir le repli de la 7. Armee allemande encore 
engagée dans la poche de Falaise. Une mission 
de sacrifi ce pour ces soldats qui accompliront leur 

devoir jusqu’au bout bien qu’ils soient opposés au nazisme. Cette saga fait 
ici l’objet d’un premier tome car cette étude ne compte pas moins de 500 
pages, 400 photos et plus de 60 témoignages recueillis auprès de vétérans 
de tout grade et de toute arme.

COMBATS SUR LA SEINE
De Didier Lodieu. Ed. YSEC. 208 pages illustrées, 
photos n&b, format 21 X 27 cm, broché. 
Ref. 04DGM0437

33.00 €
Après « 45 Tiger en Normandie » et « Argentan à 
la Seine », Didier Lodieu nous présente l’odyssée 
d’une division hippomobile allemande partie 
dans l’Eure pour freiner les Américains à la mi-août 
1944. L’objectif essentiel de cette division consiste 
à couvrir le repli de la 7. Armee allemande encore 
engagée dans la poche de Falaise. Une mission 
de sacrifi ce pour ces soldats qui accompliront leur 

LES ROCHAMBELLES - 
AMBULANCIÈRES DE LA 
DIVISION LECLERC  -

 Par P. Brunet. 128 pages, 21 x 29,7 cm. Ed. 
Memorabilia. Broché.  Réf . 121353

39.00 €
 L’Unité Rochambeau, parfois appelé Groupe 

Rochambeau, se démarque des autres 
unités féminines par un parcours hors du 
commun, où des femmes qu’elles soient 
issues de la haute bourgeoisie ou de milieux 
plus populaires, seront tout au long de leur 
engagement animées par ce désir ardant de 
sauver leur pays, la France. L’histoire de cette 

petite unité, à l’échelle de l’Armée française, composée d’un groupe 
de femmes propulsé dans un milieu masculin marquera le début de la 
féminisation de l’Armée de Terre telle que nous la connaissons aujourd’hui. 
C’est pourquoi il était important de rendre hommage à ces femmes et à 
leurs histoires personnelles et individuelles qui font partie de l’Histoire.

LES ROCHAMBELLES - 
AMBULANCIÈRES DE LA 
DIVISION LECLERC 
Par P. Brunet. 128 pages, 21 x 29,7 cm. Ed. 
Memorabilia. Broché.  

39.00 €
L’Unité Rochambeau, parfois appelé Groupe 
Rochambeau, se démarque des autres 
unités féminines par un parcours hors du 
commun, où des femmes qu’elles soient 
issues de la haute bourgeoisie ou de milieux 
plus populaires, seront tout au long de leur 
engagement animées par ce désir ardant de 
sauver leur pays, la France. L’histoire de cette 

petite unité, à l’échelle de l’Armée française, composée d’un groupe 

Par P. Brunet. 128 pages, 21 x 29,7 cm. Ed. 
Réf . 121353

QUANTITELIMitEE

LA BATAILLE 
D’EL ALAMEIN

 Par C. Mas. Ed. Memorabilia. 128 pages, 
illustrées couleurs, 21 x 29 cm. Relié. Réf. 
04DGM0397
8.99 €   40.00€

 Superbe album présentant, avec plus de 200 
photos inédites, les différentes phases de la 
bataille d’El Alamein..

LA BATAILLE 
D’EL ALAMEIN
Par C. Mas. Ed. Memorabilia. 128 pages, 
illustrées couleurs, 21 x 29 cm. Relié. 
04DGM0397
8.99 €   
Superbe album présentant, avec plus de 200 
photos inédites, les différentes phases de la 
bataille d’El Alamein..

Par C. Mas. Ed. Memorabilia. 128 pages, 
illustrées couleurs, 21 x 29 cm. Relié. Réf. 

soldé

LA BATAILLE DES ARDENNES
 LA GUERRE AERIENNE 

DECEMBRE 1944 - JANVIER 1945
De T. Brigode. Ed. De Krijger. 96 pages illustrée, 
140 photos n&b, en francais, format &è x 24 
cm, broché. Réf. 2852

7.50 €      15.00 €
De la mi-décembre 1944 à la mi-janvier 1945, 
de durs combats déchirèrent les Ardennes. Si, 
dès les années 50, les engagements terrestres 
allaient être longuement décrits dans des 
centaines d’ouvrages, peu ont mentionné les 
aviations des deux camps ayant opéré dans 

ce que l’on allait appeler «La Bataille des Ardennes». Ce livret rassemble 
ainsi plus de cent cinquante photos donnant un aperçu de ce que fut la 
guerre aérienne pendant ce long mois où la mort et la désolation allaient 
frapper le sud de la Belgique. Tous les sujets y sont évoqués, qu’il s’agisse 
de la chasse, du bombardement ou de la reconnaissance dans les deux 
camps.

LA BATAILLE DES ARDENNES
LA GUERRE AERIENNE 
DECEMBRE 1944 - JANVIER 1945
De T. Brigode. Ed. De Krijger. 96 pages illustrée, 
140 photos n&b, en francais, format &è x 24 
cm, broché. 

7.50 €      
De la mi-décembre 1944 à la mi-janvier 1945, 
de durs combats déchirèrent les Ardennes. Si, 
dès les années 50, les engagements terrestres 
allaient être longuement décrits dans des 
centaines d’ouvrages, peu ont mentionné les 
aviations des deux camps ayant opéré dans 

ce que l’on allait appeler «La Bataille des Ardennes». Ce livret rassemble 

LA BATAILLE DES ARDENNES

DECEMBRE 1944 - JANVIER 1945
De T. Brigode. Ed. De Krijger. 96 pages illustrée, 
140 photos n&b, en francais, format &è x 24 

prix réduit
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ATTENDEZ ICI - TERMINÉ
Par Noê-Noël Uchida & Arthur Kohn. Ed. Pierre 
de Taillac. 128 pages, illustrations n&b, format 
15 x 1,9 x 21 cm, broché. Réf. 122194

16.90 €
Ce récit, inspiré de faits réels, retrace le 
quotidien de soldats Japonais qui n’ont pas su 
que la Seconde Guerre mondiale était fi nie. Les 
derniers d’entre eux ont combattu dans la jungle 
de l’Asie du sud-est jusqu’en 1972 et se sont 
rendus en 1974. Hermétiques à la propagande 
américaine, ces soldats voient au contraire leurs 
convictions renforcées par les tentatives de 

conciliation et poursuivent leur mission de renseignement durant 30 ans. 
Enrichi de l’expérience de l’auteur (du combat, de la troupe, de la jungle 
et de la culture japonaise), ce texte plonge le lecteur dans le quotidien 
de ces soldats en faisant ressortir leurs doutes, leurs peurs, leurs espoirs, la 
solitude de leur chef et leur amour les uns pour les autres.

ATTENDEZ ICI - TERMINÉ
Par Noê-Noël Uchida & Arthur Kohn. Ed. Pierre 
de Taillac. 128 pages, illustrations n&b, format 
15 x 1,9 x 21 cm, broché.

16.90 €
Ce récit, inspiré de faits réels, retrace le 
quotidien de soldats Japonais qui n’ont pas su 
que la Seconde Guerre mondiale était fi nie. Les 
derniers d’entre eux ont combattu dans la jungle 
de l’Asie du sud-est jusqu’en 1972 et se sont 
rendus en 1974. Hermétiques à la propagande 
américaine, ces soldats voient au contraire leurs 
convictions renforcées par les tentatives de 

LA FIN DES VICTOIRES TOME 1
FRONT DE L’EST : LA 98. INFANTERIE DIVISION 
JANVIER - MAI 1942
Par D. Lodieu. 112 pages illustrées, photos n&b, 
format 16 x 24 cm, broché. Ref. 04DGM986

20.00 €
Après l’échec de l’offensive allemande contre 
Moscou au début de décembre 1941, la 4e 
Armée du Groupe d’armées Centre est frappée 
par la contre-offensive de la 43e Armée 
soviétique, qui brise son front à plusieurs endroits, 
avec pour objectif de faire sa jonction avec les 

restes de la 33e Armée soviétique, encerclée par les divisions de la 4e 
Armée. La situation devient si désespérée qu’il fait appel aux hommes 
de l’arrière et des services de l’intendance, chauffeurs, comptables, 
secrétaires, musiciens, etc., pou renforcer les premières lignes, et se 
défendre contre les reste de la 33e Armée soviétique, qui se trouve sur ses 
arrières, et la 43e, qui lui fait face…

LA FIN DES VICTOIRES TOME 1
FRONT DE L’EST : LA 98. INFANTERIE DIVISION 
JANVIER - MAI 1942
Par D. Lodieu. 112 pages illustrées, photos n&b, 
format 16 x 24 cm, broché. 

20.00 €
Après l’échec de l’offensive allemande contre 
Moscou au début de décembre 1941, la 4e 
Armée du Groupe d’armées Centre est frappée 
par la contre-offensive de la 43e Armée 
soviétique, qui brise son front à plusieurs endroits, 
avec pour objectif de faire sa jonction avec les 

restes de la 33e Armée soviétique, encerclée par les divisions de la 4e 

QUANTITELIMitEE

CHEZ NOUS IL N’Y A QUE DES 
MORTS !
Les parachutistes de la France libre en 
Bretagne - été 1944
Par Kristian Hamon. Ed. Skol Vreizh. 361 pages, 
photos n&b, cartes, format 16 x 2,7 x 24 cm. 
Broché. Réf. 123991 

20.00 €
Chez nous, il n’y a que des morts : c’est par ces 
mots que le commandant Bourgoin, chef du 
bataillon de parachutistes de la France libre, les 
fameux SAS, informe ses supérieurs du déroulement 

de sa mission dans le secteur de Saint-Marcel. Si les SAS ont fait l’objet 
de nombreux ouvrages, Kristian Hamon -l’un des meilleurs historiens de la 
Seconde Guerre mondiale en Bretagne – apporte quelques révélations 
dans un livre remarquablement documenté : il nous apprend qu’un 
second débarquement en Bretagne a été envisagé par les Alliés, qu’un 
quart du bataillon SAS était composé de juifs séfarades…

CHEZ NOUS IL N’Y A QUE DES 
MORTS !
Les parachutistes de la France libre en 
Bretagne - été 1944
Par Kristian Hamon. Ed. Skol Vreizh. 361 pages, 
photos n&b, cartes, format 16 x 2,7 x 24 cm. 
Broché. 

20.00 €
Chez nous, il n’y a que des morts : c’est par ces 
mots que le commandant Bourgoin, chef du 
bataillon de parachutistes de la France libre, les 
fameux SAS, informe ses supérieurs du déroulement 

BERLIN 1945 BD TOME 1
Par Marc de Witte. Ed. de l’Homme Libre. 48 
pages couleurs, grand format 21,4 x 30,3 cm, relié. 
Ref. 04DGM1334  

20.00 €
 Grâce aux conseils du regretté Henri Mounine 

(meilleur spécialiste de l’histoire des Waffen-SS 
français et volontaires européens sous l’uniforme 
allemand) dans l’écriture du scénario, Marc de 
Witte, jeune dessinateur belge de 24 ans, nous 
livre la première bande dessinée mettant en scène 
les derniers combat désespérés de la Division 
Charlemagne qui défendirent, en avril-mai 1945, 
la capitale du Reich assiégée par les hordes 
bolcheviques. 

BERLIN 1945 bd TOME 2
Par Marc de Witte. Ed. de l’Homme Libre. 48 
pages couleurs, grand format 21,4 x 30,3 cm, relié. 
Ref. 04DGM1335 

20.00 €  

BERLIN : LA VIE OU LA MORT
Par M. Ezquerra. - 204 pages couleurs, 14 x 21 
cm. Relié. Réf. 04DGM2004   

20.00 €
Première traduction française de ce roman, 
paru en 1947 au Portugal, qui raconte les 
derniers combats dans Berlin des rescapés 
de la Division Azul, les volontaires espagnols 
enrôlés dans les Forces de l’Axe pour 
combattre le bolchevisme.

BERLIN : LA VIE OU LA MORT
Par M. Ezquerra. - 204 pages couleurs, 14 x 21 
cm. Relié. 

20.00 €
Première traduction française de ce roman, 
paru en 1947 au Portugal, qui raconte les 
derniers combats dans Berlin des rescapés 
de la Division Azul, les volontaires espagnols 
enrôlés dans les Forces de l’Axe pour 
combattre le bolchevisme.

LA PÈGRE SOUS L’OCCUPATION
BANDITS, VOYOUS ET PETITS TRUANDS...
Par Raoul d’Aubervilliers. Ed. Histoire & 
Collections. 100 pages illustrées, nombreuses 
photos couleurs, en francais, format 21 x 25 
cm, broché. Réf. 120097

19.95 €
Raconter l’histoire du Milieu et de la Pègre 
sous l’occupation nécessiterait un ouvrage de 
plusieurs tomes ! Ce que l’auteur propose, c’est 
d’oser aller se promener, page après page, 
sur ces chemins que la morale réprouve, de se 

glisser à l’orée des bas-fonds et doser fantasmer sur l’interdit, le sulfureux, 
l’interlope sous l’occupation. Il vous fera découvrir, au coin de la rue, ce 
folklore « pégriot » et suivre le fi l d’une histoire recomposée, comme dans 
un livre d’images. Cet ouvrage est le deuxième volume de la collection 
VIVRE LHISTOIRE, après Un Français sous l’occupation paru en 2017. 

LA PÈGRE SOUS L’OCCUPATION
BANDITS, VOYOUS ET PETITS TRUANDS...
Par Raoul d’Aubervilliers. Ed. Histoire & 
Collections. 100 pages illustrées, nombreuses 
photos couleurs, en francais, format 21 x 25 
cm, broché.

19.95 €
Raconter l’histoire du Milieu et de la Pègre 
sous l’occupation nécessiterait un ouvrage de 
plusieurs tomes ! Ce que l’auteur propose, c’est 
d’oser aller se promener, page après page, 
sur ces chemins que la morale réprouve, de se 

glisser à l’orée des bas-fonds et doser fantasmer sur l’interdit, le sulfureux, 

MANUEL DU RÉSISTANT
GUIDE PRATIQUE A L’USAGE DU MAQUIS EN TERRITOIRE 
OCCUPÉ.
Par S. Hart & C. Mann. Ed. Hors Collection. 288 
pages illustrées, format 14 x 23 cm, broché. 
Ref. 04RES140

18.00 €
Comment les résistants de France et d’Europe 
occidentale combattaient-ils l’occupant nazi 
pendant la Seconde Guerre mondiale ? Comment 
les partisans soviétiques ou yougoslaves luttaient-ils 
contre les armées allemandes ? Dans cet ouvrage, 

le lecteur trouvera une exposition claire et précise des méthodes et des 
moyens avec lesquels les résistants et les partisans assuraient leurs missions 
de renseignement, de sabotage et parfois d’élimination physique des 
ennemis, offi ciers supérieurs allemands et collaborateurs.

MANUEL DU RÉSISTANT
GUIDE PRATIQUE A L’USAGE DU MAQUIS EN TERRITOIRE 
OCCUPÉ.
Par S. Hart & C. Mann. Ed. Hors Collection. 288 
pages illustrées, format 14 x 23 cm, broché. 
Ref. 04RES140

18.00 €
Comment les résistants de France et d’Europe 
occidentale combattaient-ils l’occupant nazi 
pendant la Seconde Guerre mondiale ? Comment 
les partisans soviétiques ou yougoslaves luttaient-ils 
contre les armées allemandes ? Dans cet ouvrage, 

le lecteur trouvera une exposition claire et précise des méthodes et des 

GUIDE DISSIDENT DE L’ALLEMAGNE ET 
DE L’AUTRICHE
Par Paul Durand. Ed. Facta. 328 pages, photos 
n&b et couleur, cartes, format 17 x 24,5 x 1,8 cm, 
relié. Réf.105821 

26.00 €
Comptant plus de 300 photos inédites et 28 cartes, 
ce guide dissident de l’Allemagne et de l’Autriche 
est unique en son genre : il na strictement rien à voir 
avec aucun des guides de voyage publiés à ce 
jour. En effet, ce guide ne s’intéresse qu’à ce qui 

est passé sous silence par les autres guides. Il sera le premier guide en français 
à vous faire découvrir une Allemagne dont vous rêviez peut-être mais dont 
vous n’aviez jamais réussi à entendre parler de manière précise. 

GUIDE DISSIDENT DE L’ALLEMAGNE ET 
DE L’AUTRICHE
Par Paul Durand. Ed. Facta. 328 pages, photos 
n&b et couleur, cartes, format 17 x 24,5 x 1,8 cm, 
relié. 

26.00 €
Comptant plus de 300 photos inédites et 28 cartes, 
ce guide dissident de l’Allemagne et de l’Autriche 
est unique en son genre : il na strictement rien à voir 
avec aucun des guides de voyage publiés à ce 
jour. En effet, ce guide ne s’intéresse qu’à ce qui 

LANDSER
Par A. Saiz. 310 p, 1500 photos couleurs, 21 x 29,7 
cm. Relié. Réf. 04DGM666 
59.00 €

 L’équipement du soldat allemand 1939- 1945 dans 
son intégralité : uniformes, armement, casques, 
ceinturons, décorations, cartes, alimentation, 
musique, loisirs, propagande, santé, tabac. 
Une mine de documents indispensables pour le 
collectionneur mais aussi pour l’historien qui pourra 
identifi er, sur les photos d’époque, les divers objets 
et équipements utilisés

LANDSER
Par A. Saiz. 310 p, 1500 photos couleurs, 21 x 29,7 
cm. Relié.
59.00 €
L’équipement du soldat allemand 1939- 1945 dans 
son intégralité : uniformes, armement, casques, 
ceinturons, décorations, cartes, alimentation, 
musique, loisirs, propagande, santé, tabac. 
Une mine de documents indispensables pour le 
collectionneur mais aussi pour l’historien qui pourra 
identifi er, sur les photos d’époque, les divers objets 
et équipements utilisés

Les parachutistes de la France libre en 

nouveau

VOLONTAIRES DE L’EST EN 
NORMANDIE - AOÛT 1944
Par Didier Lodieu. Ed. La poche de Falaise-
Chambois. 188 pages. 125 photos n&b, cartes. 
Format 16 x 24 cm, broché. Réf. 124011

25.00 €
Pour la première fois dans l’histoire de la bataille 
de Normandie, vous allez découvrir le mémorable 
et tragique destin d’un bataillon de volontaires de 
l’Est engagé au sein d’une division de campagne 
de l’armée allemande formée en Seine-Maritime.  
Ces hommes déçus par le Stalinisme se sont portés 

volontaires pour servir dans la Wehrmacht, dans l’espoir de retrouver la 
liberté dans leur Russie natale, après la victoire de l’Allemagne.

VOLONTAIRES DE L’EST EN 
NORMANDIE - AOÛT 1944
Par Didier Lodieu. Ed. La poche de Falaise-
Chambois. 188 pages. 125 photos n&b, cartes. 
Format 16 x 24 cm, broché.

25.00 €
Pour la première fois dans l’histoire de la bataille 
de Normandie, vous allez découvrir le mémorable 
et tragique destin d’un bataillon de volontaires de 
l’Est engagé au sein d’une division de campagne 
de l’armée allemande formée en Seine-Maritime.  
Ces hommes déçus par le Stalinisme se sont portés 

volontaires pour servir dans la Wehrmacht, dans l’espoir de retrouver la 

Par Didier Lodieu. Ed. La poche de Falaise-
Chambois. 188 pages. 125 photos n&b, cartes. 

 Réf. 124011

nouveau
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L’ABWEHR 1939-1945 
les services secrets allemands en France
De Gérard Chauvy. Ed. Perrin. 520 pages. 
Format 14 x 21 cm, broché. Réf. 123544
24.00 €
La principale responsabilité des agents de l’Abwehr 
dans la France occupée ? Infi ltrer discrètement et 
démanteler complètement le plus de réseaux de 
résistance possible. Mais quels sont ses méthodes, 
son organisation et son fonctionnement ? Qui sont 
les hommes clés (agents retournés, germanophiles 
convaincus, etc.) qui l’animent ? Comment est 

structuré son quartier général au Lutétia, hôtel emblématique de Paris ? 

les services secrets allemands en France
De Gérard Chauvy. Ed. Perrin. 520 pages. 

Réf. 123544

nouveau
L’ABWEHR 1939-1945 
les services secrets allemands en France
De Gérard Chauvy. Ed. Perrin. 520 pages. 
Format 14 x 21 cm, broché. 
24.00 €
La principale responsabilité des agents de l’Abwehr 
dans la France occupée ? Infi ltrer discrètement et 
démanteler complètement le plus de réseaux de 
résistance possible. Mais quels sont ses méthodes, 
son organisation et son fonctionnement ? Qui sont 
les hommes clés (agents retournés, germanophiles 
convaincus, etc.) qui l’animent ? Comment est 

STALINGRAD, 
LE TOURNANT DE LA GUERRE
Par François Kersaudy. Ed. Perrin. 171 pages 
illustrées, photos n&b et cartes couleur, format 16 
x 1,5 x 21 cm, broché. Réf. 123460
22.00 €
Récit de la bataille de Stalingrad, première défaite 
majeure de l’armée d’Hitler. Quatre-vingts ans plus 
tard très exactement, il est passionnant d’en suivre 
les péripéties au triple niveau des chefs suprêmes, 
des commandants d’armées et des soldats sur le 

terrain. Le témoignage des combattants, les clichés pris dans les deux 
camps et les nombreuses cartes permettent de prendre la mesure de ce 
duel de titans aux confi ns de l’Europe et de l’Asie qui décide du sort de 
la guerre.

Par François Kersaudy. Ed. Perrin. 171 pages 
illustrées, photos n&b et cartes couleur, format 16 

nouveau
STALINGRAD, 
LE TOURNANT DE LA GUERRE
Par François Kersaudy. Ed. Perrin. 171 pages 
illustrées, photos n&b et cartes couleur, format 16 
x 1,5 x 21 cm, broché. 
22.00 €
Récit de la bataille de Stalingrad, première défaite 
majeure de l’armée d’Hitler. Quatre-vingts ans plus 
tard très exactement, il est passionnant d’en suivre 
les péripéties au triple niveau des chefs suprêmes, 
des commandants d’armées et des soldats sur le 

JUSQU’À LA CHUTE 
MÉMOIRES DU MAJORDOME D’HITLER
Par Heinz Linge. Ed. Perrin. 334 pages, 
format 14 x 2,5 x 21 cm, broché. Réf. 123458
22.00 €
Le commandant SS Heinz Linge (1913-1980) fut, 
pendant dix ans, le majordome d’Adolf Hitler. Cet 
ancien maçon intègre les rangs militaires dès 1933 
pour devenir dans un premier temps garde du corps. 
Il intègre peu à peu le cercle restreint de son maître, 
dont il est l’un des plus fi dèles partisans. Voici enfi n 
la traduction française de ses Mémoires ( With Hitler 

to the End) que les spécialistes considèrent comme un témoignage de 
premier ordre pour sa description de l’intime du Führer, petit bout de la 
lorgnette d’événements considérables au fi ltre des banalités de la vie 
domestique.

Par Heinz Linge. Ed. Perrin. 334 pages, 
Réf. 123458
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LES ORIGINES MAUDITES DES 
CHANTS MILITAIRES 1940-1945
Par Thierry Bouzard et Eric Lefèvre. Ed. 
L’Harmattan. 178 pages, illustrations et photos 
n&b, format 15,5 x 1 x 24 cm, broché. Réf. 123512

22.00 €
Des « chants nazis » dans l’armée française sont 
périodiquement dénoncés dans les médias. Pour 
savoir ce qu’il en est réellement, les auteurs se 
sont attaqués à ce dossier sensible en récoltant 
des témoignages inédits, archives classifi ées et 
documentation nauséabonde. tout ce qui touche à 

l’histoire de ce répertoire est décortiqué.

Par Thierry Bouzard et Eric Lefèvre. Ed. 
L’Harmattan. 178 pages, illustrations et photos 

Réf. 123512
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ARMES SECRÈTES DE LA SECONDE
GUERRE MONDIALE
De Patrick David. Ed. Orep. 79 pages illustrées, 
photos n&b et couleur, format 17 x 0,7 x 24 cm, 
broché. Réf. 123590

13.90 €
Certaines sont des évolutions d’armement déjà 
connus mais balbutiants, tandis que d’autres sont le 
résultat d’études scientifi ques inédites : cet ouvrage 
présente des armes que la Seconde Guerre 
mondiale a fait émerger.

De Patrick David. Ed. Orep. 79 pages illustrées, 
photos n&b et couleur, format 17 x 0,7 x 24 cm, 

nouveau
ARMES SECRÈTES DE LA SECONDE
GUERRE MONDIALE
De Patrick David. Ed. Orep. 79 pages illustrées, 
photos n&b et couleur, format 17 x 0,7 x 24 cm, 
broché. 

13.90 €
Certaines sont des évolutions d’armement déjà 
connus mais balbutiants, tandis que d’autres sont le 
résultat d’études scientifi ques inédites : cet ouvrage 
présente des armes que la Seconde Guerre 
mondiale a fait émerger.

SOLDATS DE LA LEIBSTANDARTE
Par T. Fischer. Ed. de l’Homme Libre. 
368 pages illustrées de photos N&B, format 
30 x 21 cm,relié. Ref. 04DGM951

60.00 €
Alors que de nombreux livres ont été publiés sur la 
Leibstandarte, celui-ci est le premier en français à 
réunir exclusivement des témoignages de vétérans 
inédits, dont celui du SS-Brigadeführer et General-
major Wilhelm Monhke, qui était à la Leibstandarte 
dès le premier jour, à monter la garde à la 
Chancellerie du Reich à Berlin, jusqu’à la fi n.
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LA BATAILLE DE MONTÉLIMAR : AOÛT 1944
Par S. Lavit et V. Sniprat. Ed. Histoire & 
Collections. 96 pages illustrées. 123 photos n&b 
et couleur. Format 20 x 23,5 cm.  Broché. Réf. 
119177

19.95 €
Peu après le débarquement en Provence, la 
bataille de Montélimar marque la tentative 
d’anéantissement des troupes allemandes en 
retraite dans la vallée du Rhône. Les divisions 
américaines les enferment dans une nasse formée 

à l’est par le Rhône et au nord par la Drôme, dont les ponts ont été 
détruits par la résistance. Le 28 août, des combats féroces s’engagent 
face à la 11e Panzerdivision et à deux divisions d’infanterie, talonnées 
par les Américains. La bataille s’achève le 31 août avec la libération de 
Montélimar et Valence.
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LA BRETAGNE A L’HEURE ALLEMANDE
Eté 1943 - 31 juillet 1944: Organisation et 
déploiement de l’armée allemande
Par Yannick Botrel. Ed. Skol Vreizh. 361 pages, 
photos n&b, cartes, format 16 x 3 x 24 cm. 
Broché. Réf. 123415

20.00 €
Ce livre rassemble et complète, pour la première 
fois, les données éparses sur les compositions, 
positions et mouvements des troupes allemandes 
en Bretagne à partir de 1943, lorsque la Bretagne 
devient une «forteresse assiégée». Offrant des 

données d’une grande précision, il servira de référence à toute 
personne qui veut faire un travail de recherche sérieux sur la Seconde 
guerre mondiale en Bretagne.
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VOLONTAIRES NORVEGIENS DANS LA 
WAFFEN- SS 1941-1943
COMBATTANTS DU FRONT 
Par E. Jul Christiansen. Ed. de l’ Homme Libre. 204 
pages, 200 photos n&b, format 14 x 21 cm, broché. 
Réf. 120522

20.00 €
Traduction d’un album publié en 1943 en Norvège 
sous le titre de Legionsminner-Trekk Av Den 
Norske Legions Historie, réalisé par le SS-PK E. Jul 
Christiansen, aux Editions Wikind d’Oslo. Le grand 
intérêt de ce livre est de nous présenter en photos, 

près de 200, l’aventure de ces milliers de norvégiens qui rejoignirent la 
grande croisade européenne contre l’URSS. Nombre d’entre eux n’avait 
pas attendu l’Allemagne et avaient commencé les hostilités au moment 
de la guerre russo-fi nlandaise. 
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TUEUR DE PANZERS
Un tankiste soviétique dans la grande guerre 
patriotique
Par Vasiliy Krysov. Ed. Overlord Press. 284 pages, 
cahier photos n&b, en français, broché, format 14,9 
x 2,1 x 23 cm. Ref: 122140

27.00 €
Les mémoires de guerre de Vasiliy Krysov, offi cier 
soviétique engagé dans les batailles titanesques 
de Stalingrad et Koursk, en Ukraine, sur le Dniepr, 
en Pologne puis en Prusse orientale à bord de chars 

et d’automoteurs SU-122 et SU-85, face aux meilleurs unités cuirassées 
allemandes. Un récit mené tambour battant, sans temps mort !
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x 2,1 x 23 cm.

27.00 €
soviétique engagé dans les batailles titanesques 

et d’automoteurs SU-122 et SU-85, face aux meilleurs unités cuirassées 

LA MORT ROUGE
LES MEMOIRES DE GUERRE D’UN SNIPER DE STALINE
Par Lioudmila Pavlichenko. Ed. Overlord Press. 256 
pages, en français, broché, format 15 x 23 cm.
 Ref. 04DIV020

24.00 €
De sa jeunesse, en passant par son engagement au 
sein de l’Armée rouge, jusqu’aux détails fascinants 
de ses missions et le rôle joué dans le confl it par la 
propagande du Kremlin, cette femme au destin 
extraordinaire et au tempérament de feu nous livre 
un récit saisissant.

24.00 €
sein de l’Armée rouge, jusqu’aux détails fascinants 

KHARKOV 1942
Par J. Lopez. Ed. Perrin/Ministère des armées. 316 
pages, cartes couleur, format 15,5 x 21,5 cm, 
broché. Réf. 121801

24.00 €
Que s’est-il passé en mai 1942 dans la steppe 
autour de Kharkov, en Ukraine ? L’Armée rouge a 
lancé une offensive qui s’est conclu pour elle par un 
énorme désastre. Les Allemands étaient une fois de 
plus les plus forts ! Mais les leçons seront tirées et ce 
sera le dernier désastre des troupes de Staline. Le 

livre décrit, analyse et explique en détail cet énorme affrontement dont 
l’issue était en vérité imprévisible.
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1940 REPORTER SUR TROIS 
FRONTS 
NORVÈGE, FRANCE, AU-DESSUS DE L’ANGLETERRE
Par Georges Bernage avec Heinz Laubenthal. 
Ed. Heimdal. 128 pages illustrées, photos 
couleur et n&b, format 21,5 x 1,3 x 30,3 cm, 
relié. Réf. 123564

26.00 €
Cet album présente le texte vif et vivant d’un 
reporter radio de la Luftwaffe, nous permettant 
de le suivre en opérations lors de la campagne de 

Norvège, à travers la France vaincue de l’été 1940 et lors de la bataille 
d’Angleterre, lors de missions de guerre où nous retrouvons l’intensité 
déjà rencontrée dans Memphis Belle, mais c’est ici un témoignage 
allemand. Celui-ci est accompagné par des photos de son livre, où nous 
le retrouvons… Mais aussi par 110 photos couleurs — inédites pour un 
tiers d’entre elles —et neuf profi ls d’avions. Il est précédé par un chapitre 
sur les opérations aéroportées allemandes en Norvège, les premières de 
l’Histoire.
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Par Georges Bernage avec Heinz Laubenthal. 
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Norvège, à travers la France vaincue de l’été 1940 et lors de la bataille 

LES 10 PLUS GRANDES BATAILLES
 DE CHARS DE LA SECONDE GUERRE 

MONDIALE
Par André Mathias et Pierre Muller. Ed. 
Caraktère. 180 pages illustrées, photos n&b et 
profils couleur, format 21 x 1 x 28,5 cm, broché. 
Réf. 123232

39.90 €
 Deux affrontements mécanisés titanesques ont 

marqué l’histoire du second confl it mondial : la 
bataille de Prokhorovka (improprement appelée 
bataille de Koursk) et les opérations normandes 

pendant l’été 1944. Pourtant, bien évidemment, ces engagements 
ne résument pas à eux seuls six ans de guerre mécanisée. Identifi er 
et raconter dix grandes batailles caractéristiques de l’évolution des 
combats de chars de 1939 à 1945, c’est le fabuleux pari que Mathias 
André et Pierre Muller ont accepté de relever avec cet ouvrage ; deux 
plumes expertes servies par une iconographie généreuse pour un livre 
original !

LES 10 PLUS GRANDES BATAILLES
DE CHARS DE LA SECONDE GUERRE 
MONDIALE
Par André Mathias et Pierre Muller. Ed. 
Caraktère. 180 pages illustrées, photos n&b et 
profils couleur, format 21 x 1 x 28,5 cm, broché. 
Réf. 123232

39.90 €
Deux affrontements mécanisés titanesques ont 
marqué l’histoire du second confl it mondial : la 
bataille de Prokhorovka (improprement appelée 
bataille de Koursk) et les opérations normandes 

LES 10 PLUS GRANDES BATAILLES
DE CHARS DE LA SECONDE GUERRE 

Par André Mathias et Pierre Muller. Ed. 
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III. PANZER-KORPS - LE IIIe CORPS 
BLINDÉ SS DE VOLONTAIRES

 GERMANIQUES
Par Charles Trang et Pierre Tiquet. Ed. Heimdal. 
592 pages illustrées, photos n&b et couleur, 
format 22 x 3,4 x 30,3 cm. Relié. Réf. 122442

69.00 €
 Au printemps 1940, quand l’Allemagne envahit 

le Danemark, la Norvège puis les Pays-Bas et la 
Belgique, la Waffen-SS y ouvre des bureaux de 
recrutement, avec des résultats mitigés, sinon 
médiocres. Mais quand le Troisième Reich se 
lance dans la guerre contre l’Union soviétique, 

la « croisade contre le bolchevisme » ravive l’engouement pour ce 
recrutement qui stagnait. Ainsi, quatre légions nationales, formées de 
volontaires germaniques, placées sous la coupe de Heinrich Himmler, 
sont levées et engagées sur le front de l’Est. 
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LA TRAGIQUE HISTOIRE DE LA 371. 
INF.-DIV. DANS LA BATAILLE DE 
STALINGRAD
Par Didier Lodieu. 196 pages illustrées, photos 
n&b, cartes, format 24 x 1 x 16 cm, broché. 
Ref. 122017

25.00 €
 LES CASQUES DE STALINGRAD . Grâce aux 

journaux de marches et divers documents, 
Didier Lodieu a réussi à identifi er les unités des 
hommes qui portaient ces casques. Pour cela, il 
a créé un système informatique qui lui a permis 
de savoir quelles unités occupaient un secteur 
donné, à un moment précis. A l’aide de ce 

système, il s’est penché sur la zone d’engagement de la 371. Inf.-Div., 
en synthétisant des informations éparses relatives à ces combats de la 
fi n août 1942 à la fi n janvier 1943, moment où cette division ne comptait 
plus guère qu’une centaine d’hommes. Il a ensuite fallu reconstituer leur 
itinéraire et retracer leurs terribles combats jour après jour, jusqu’à leur 
ultime sacrifi ce. Une précieuse collaboration avec Dimitri Malyshev et 
ses collègues a permis de retrouver des objets sur ce champ de bataille, 
surtout des casques, et même un soldat de cette 371. Inf.-Div. qui était 
toujours porté disparu. La localisation de ces reliques a été transmises à 
l’auteur, ce qui a permis de compléter ce puzzle qui a débouché sur cet 
ouvrage, unique en son genre.

LA TRAGIQUE HISTOIRE DE LA 371. 
INF.-DIV. DANS LA BATAILLE DE 
STALINGRAD
Par Didier Lodieu. 196 pages illustrées, photos 
n&b, cartes, format 24 x 1 x 16 cm, broché. 
Ref. 122017

25.00 €
LES CASQUES DE STALINGRAD . Grâce aux 
journaux de marches et divers documents, 
Didier Lodieu a réussi à identifi er les unités des 
hommes qui portaient ces casques. Pour cela, il 
a créé un système informatique qui lui a permis 
de savoir quelles unités occupaient un secteur 
donné, à un moment précis. A l’aide de ce 

LA TRAGIQUE HISTOIRE DE LA 371. 
INF.-DIV. DANS LA BATAILLE DE 

Par Didier Lodieu. 196 pages illustrées, photos 

nouveau

OFFENSIVE EN CRIMÉE - 
OPÉRATION «TRAPPENJAGD» 
8 AU 19 MAI 1942
Par Didier Lodieu. Ed. de la Poche de Falaise-
Chambois. 272 pages illustrées, 140 photos 
n&b, format 16 x 1,2 x 24 cm, broché. 
Réf: 122332

30.00 €
 Toute cette histoire a commencé avec une 

vareuse retrouvée en France, en 2017, alors 
qu’elle n’aurait jamais dû s’y trouver ! ...et 
pourtant ! Ce sont plus de 300 heures de 
recherches pour comprendre sa présence 
dans ce pays, identifi er son propriétaire, son 

unité et comprendre les circonstances de sa mort le 8 mai 1942, en 
Crimée. L’auteur a étudié plus de 6000 pages de journaux de marche 
qui ont complétés ses informations. Un livre est né, il ne pouvait en être 
autrement !
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LA PEINTURE ALLEMANDE SOUS 
LE IIIe REICH
Ed. Auda Isarn. 278 pages illustrées, photos 
couleur, format 21,5 x 2,8 x 30,5 cm, relié. 
Réf. 123436

39.00 €
 Ce livre magnifi que offre un voyage au coeur 

d’un sujet rarement abordé : l’art sous le IIIe 
Reich. La vulgate pense que l’art de cette 
époque n’était que propagande, mais c’est 
oublier un peu vite que la grande majorité de 
ces artistes n’étaient pas politiques ni nazis. 
Cette copieuse anthologie, sous la forme d’un 

dictionnaire en couleurs, est l’ouvrage idoine pour comprendre cette 
période artistique,
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RÖHM, L’HOMME QUI INVENTA 
HITLER
Par Jean Mabire. Ed. Auda Isarn. 624 pages, 
cahier photos n&b, format 14 x 3,8 x 21 cm, 
broché. Réf. 123435

27.00 €
 Le capitaine Ernst Röhm, un Bavarois de Munich, 

ancien combattant de Verdun, a 31 ans quand il 
regagne son pays natal en novembre 1918. Blessé 
et défi guré au visage, rempli d’amertume et de 
rage par la défaite, c’est en soldat désespéré 
qu’il se lance dans l’aventure des corps-francs et 
des complots. Restant dans la coulisse, il propulse 

sur la scène politique un obscur caporal autrichien nommé Adolf Hitler. 
Il « invente » de toutes pièces celui qui deviendra un jour le Führer et 
déclenchera la Seconde Guerre mondiale.
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UN MILLION DE WAFFEN-SS
Par Léon Degrelle. Ed. de L’Homme Libre. 192 
pages, 14 x 21 cm, photos n&b, couverture simili 
cuir, relié. Réf 120111 
25.00 €
Presque un livre testament de Léon Degrelle, 
complètement inédit, édition numérotée limitée à 
1000 exemplaires 
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complètement inédit, édition numérotée limitée à 
1000 exemplaires 

2. PANZER-DIVISION NORMANDIE 1944 
TOME 3
FALAISE ET REPLI - 13 aout-Septembre 1944
Par F. Deprun. Ed. Heimdal. 280 pages, très 
nombreuses photos n&b,  21 x 29,7 cm, Relié. 
Réf. 121227

59.00 €
L’ultime acte de l’engagement de la 2. Panzer-
Division au coeur de la bataille de Normandie 
commence le 13 août 1944 dans le Tome III 
de la série de trois ouvrages sur l’unité blindée 
allemande. Le transfert entre Alençon et 

Argentan inscrit l’unité dans un épuisement de ses forces combattantes 
au cours d’une semaine de repli dramatique. Après les illusions de contre-
attaque et les espoirs de résistance en Normandie, il faut désormais, au 
Kommandeur von Lü ttwitz, éviter l’anéantissement de sa Panzer-Division 
dans l’encerclement de la Poche de Falaise-Argentan. 

DISPONIBLE DANS LA MEME COLLECTION :
2. PANZER-DIVISION NORMANDIE 1944 TOME 2  Réf 119239  Prix: 59.00 €
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VOYAGE À TRAVERS LA FRANCE 
OCCUPÉE 1940-1945
4 000 lieux familiers à redécouvrir
Par Cécile Desprairies. Ed. PUF. 1117 pages, 
plans de villes, format 18,1 x 5,5 x 24,7 cm, relié. 
Réf. 123592

49.00 €
 À partir du recensement de plus de 4 000 lieux 

de France souvent familiers, département par 
département, ville par ville, ce livre s’attache 
à redécouvrir ce qu’il s’y est passé pendant 

l’Occupation (1940-1945), quels hommes et femmes, français et 
allemands, ont occupé ces lieux, et ce que ces lieux sont devenus. Les 
découvertes sont parfois surprenantes.
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OCCUPÉE 1940-1945
VOYAGE À TRAVERS LA FRANCE 

4 000 lieux familiers à redécouvrir
Par Cécile Desprairies. Ed. PUF. 1117 pages, 
plans de villes, format 18,1 x 5,5 x 24,7 cm, relié. 
Réf. 123592

49.00 €
À partir du recensement de plus de 4 000 lieux 
de France souvent familiers, département par 
département, ville par ville, ce livre s’attache 
à redécouvrir ce qu’il s’y est passé pendant 

l’Occupation (1940-1945), quels hommes et femmes, français et 

Par Cécile Desprairies. Ed. PUF. 1117 pages, 
plans de villes, format 18,1 x 5,5 x 24,7 cm, relié. 

nouveau

MAC ARTHUR - L’ENFANT TERRIBLE DE L’US ARMY
Par F. Kersaudy. Ed. Perrin. 442 pages illustrées, 
photos n&b et couleur, cartes couleur, format 16 
x 3 x 21 cm, broché. Réf. 101779

24.90 €
Foudre de guerre, stratège de génie, caractère 
épouvantable, politicien exécrable, autocrate 
bienveillant et fi n diplomate, Douglas MacArthur a 
traversé comme un météore la première partie du 
XXe siècle, en marquant ses trois grandes guerres 
d’une empreinte indélébile.

MAC ARTHUR - 
Par F. Kersaudy. Ed. Perrin. 442 pages illustrées, 
photos n&b et couleur, cartes couleur, format 16 
x 3 x 21 cm, broché. 

24.90 €
Foudre de guerre, stratège de génie, caractère 
épouvantable, politicien exécrable, autocrate 
bienveillant et fi n diplomate, Douglas MacArthur a 
traversé comme un météore la première partie du 
XXe siècle, en marquant ses trois grandes guerres 
d’une empreinte indélébile.

YVELINES - COMBATS 1944 
TOME 1 - 15 au 25 août 1944
Par Bruno Renoult. 284 pages illustrées, photos 
n&b, cartes, format 17 x 1,6 x 23,9 cm, broché. 
Réf. 123643

30.00 €
 Histoire & Chronologie des combats de la 

libération des Yvelines. Du 18 au 25 août, des 
groupes de combat allemands sont constitués en 
hâte et dirigés sur Rambouillet, Montfort l’Amaury, 
Houdan, Mantes, Maule, Bonnières. Mission: barrer 
la route de Paris, les RN 12 et 13, et repousser 

la tête de pont américaine sur la Seine à Mantes. Pour les habitants 
des villages entre Seine et Mauldre, avec le départ des troupes 
d’occupation et l’arrivée de pointes américaines, on avait cru pouvoir 
fêter la Libération. Mais le retour offensif des Allemands va ajourner les 
réjouissances et semer la consternation.
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Par Bruno Renoult. 284 pages illustrées, photos 
n&b, cartes, format 17 x 1,6 x 23,9 cm, broché. 
Réf. 123643

30.00 €
Histoire & Chronologie des combats de la 
libération des Yvelines
groupes de combat allemands sont constitués en 
hâte et dirigés sur Rambouillet, Montfort l’Amaury, 
Houdan, Mantes, Maule, Bonnières. Mission: barrer 
la route de Paris, les RN 12 et 13, et repousser 

Par Bruno Renoult. 284 pages illustrées, photos 
n&b, cartes, format 17 x 1,6 x 23,9 cm, broché. 

nouveau

LE III. PANZERKORPS 1942 - 1945
L’ÉLITE DES PANZER À L’EST
Par Sylvain Ferreira. Ed. Caraktère. 184 pages 
illustrés, format 21 x 28.5 cm, texte en français, 
relié. Ref 123799

39.90 €
 Créé à l’occasion de l’opération « Fall Blau » à la 
fi n du printemps 1942, le III. Panzerkorps sert jusqu’à 
la fi n de la guerre uniquement sur le front de l’Est et 
devient l’un des fers de lance de la quasi-totalité 
de toutes les grandes opérations offensives ou 

défensives menées par la Wehrmacht.
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illustrés, format 21 x 28.5 cm, texte en français, 
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39.90 €
 Créé à l’occasion de l’opération « Fall Blau » à la 
fi n du printemps 1942, le III. Panzerkorps sert jusqu’à 
la fi n de la guerre uniquement sur le front de l’Est et 
devient l’un des fers de lance de la quasi-totalité 
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LE III. PANZERKORPS 1942 - 1945

Par Sylvain Ferreira. Ed. Caraktère. 184 pages 
illustrés, format 21 x 28.5 cm, texte en français, 

nouveau

LA 36e DIVISION D’INFANTERIE 
AMERICAINE «Texas Division»
Les unités alliées de la libération, Italie, 
Provence, Vallée du Rhône, Vosges, Allemagne
Par S. Lavit. et V. Sniprat. Ed. Histoire & 
Collections. 96 pages illustrées, 270 photos et 
illustrations n&b et couleur, format 21 x 0,6 x 25 
cm, broché. Ref. 123892

22.00 €
 Cet ouvrage est le seul en langue française 

racontant l’histoire de la 36th Infantry Division de 
l’armée des États-Unis, de sa création à nos jours. Cette grande unité, 
surnommée « Texas Division », prend part à la Première Guerre mondiale. 
Entre les deux guerres, elle redevient formation de réserve au sein de la 
Garde nationale du Texas. Elle est réactivée en 1941 et combat tout au long 
de la Seconde Guerre mondiale, en Sicile puis en Italie où elle s’illustre.

LA 36e DIVISION D’INFANTERIE 
AMERICAINE «Texas Division»
Les unités alliées de la libération, Italie, 
Provence, Vallée du Rhône, Vosges, Allemagne
Par S. Lavit. et V. Sniprat. Ed. Histoire & 
Collections. 96 pages illustrées, 270 photos et 
illustrations n&b et couleur, format 21 x 0,6 x 25 
cm, broché. 

22.00 €
Cet ouvrage est le seul en langue française 
racontant l’histoire de la 36th Infantry Division de 

l’armée des États-Unis, de sa création à nos jours. Cette grande unité, 

Les unités alliées de la libération, Italie, 
Provence, Vallée du Rhône, Vosges, Allemagne

nouveau

MERKUR PARAS SUR LA CRÈTE 
MAI 1941
Par Georges Bernage. Ed. Heimdal. 200 pages 
illustrées, photos n&b et couleur, cartes couleur, 
format 21,5 x 2,2 x 30,5 cm. Relié. 
Réf. 123886
49.00 €

 À l’issue de Marita, de la campagne des 
Balkans et de la victoire allemande en Grèce 
continentale, l’île de Crète, en tant que base de 
la RAF, constitue une grave menace pour le Reich, 

les champs pétrolifères de Ploesti seraient menacés par les bombardiers 
anglais. Décision est prise, le XI. Fliegerkorps est transféré en Grèce pour 
une opération aérotransportée pour préparer l’arrivée par mer des 
troupes terrestres. Les Fallschirmjäger sautent sur la Crète, le 20 mai 1941, 
en plusieurs vagues. La bataille sera acharnée et très coûteuse pour les 
paras qui perdront près de la moitié de leur effectif. Victoire coûteuse 
pour les Allemands mais aussi pour les Britanniques, qui perdent cette 
base et, à peu près autant d’hommes et laissent 12 000 prisonniers

MERKUR PARAS SUR LA CRÈTE 
MAI 1941
Par Georges Bernage. Ed. Heimdal. 200 pages 
illustrées, photos n&b et couleur, cartes couleur, 
format 21,5 x 2,2 x 30,5 cm. Relié. 
Réf. 123886
49.00 €
À l’issue de Marita, de la campagne des 
Balkans et de la victoire allemande en Grèce 
continentale, l’île de Crète, en tant que base de 
la RAF, constitue une grave menace pour le Reich, 

les champs pétrolifères de Ploesti seraient menacés par les bombardiers 

Par Georges Bernage. Ed. Heimdal. 200 pages 
illustrées, photos n&b et couleur, cartes couleur, 

nouveau

LA 11. PANZERDIVISION 
«DIVISION FANTÔME»
Par Stéphane Lavit & Jérôme Croyet. 
Ed. Histoire & Collections. 96 pages illustrées, 
150 photos n&b et couleur, format 21 x 25 cm, 
broché, réf: 122344 

22.00 €
 Cet ouvrage est le seul en français sur cette 

division, qui a combattu tout au long de la 
guerre, de la campagne de France aux steppes 

gelées de Russie, puis jouera un rôle crucial lors de la retraite dans la vallée 
du Rhône à l’été 1944.   

LA 11. PANZERDIVISION 
«DIVISION FANTÔME»
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Ed. Histoire & Collections. 96 pages illustrées, 
150 photos n&b et couleur, format 21 x 25 cm, 
broché, 

22.00 €
Cet ouvrage est le seul en français sur cette 
division, qui a combattu tout au long de la 
guerre, de la campagne de France aux steppes 

gelées de Russie, puis jouera un rôle crucial lors de la retraite dans la vallée 

LES MAISONS FORTES DES
ARDENNES - SENTINELLES INUTILES
Par J. Y. Mary. Ed. Heimdal. 144 pages illustrées, 
photos couleurs et n&b, format 21,5 x 1,4 x 30,5 
cm, relié. Réf. 122278

25.00 €
Alors que la fortifi cation des frontières du Nord-Est 
est pratiquement achevée, l’Etat-Major décide 
d’ériger le long de la frontière allemande une série 
de postes bétonnés avancés connus sous le nom 
de maisons fortes. Abandonnées sans combat à 

une exception près, elles ne joueront aucun rôle en mai 1940 et auront 
vraiment été « des sentinelles inutiles ». Elles n’en demeurent pas moins 
des témoins de cette période que le temps commence à faire disparaître.

une exception près, elles ne joueront aucun rôle en mai 1940 et auront 

LA FINLANDE DANS LA SECONDE 
GUERRE MONDIALE
Par Luis Clerc. Préface de Jean Lopez. 
384 pages, format 15,4 x 3 x 24 cm, cartes n&b, 
broché. Réf 123659

23.50 €
 Entre Staline et Hitler : une histoire injustement 

méconnue et hautement instructive. Le présent 
ouvrage traite de l’histoire de la Finlande durant 
la Seconde Guerre mondiale, des premières crises 
de 1938 jusqu’à la signature en 1948 d’un traité 
bilatéral avec Moscou.
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broché. 

23.50 €
Entre Staline et Hitler : une histoire injustement 
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de 1938 jusqu’à la signature en 1948 d’un traité 
bilatéral avec Moscou.

Par Luis Clerc. Préface de Jean Lopez. 
384 pages, format 15,4 x 3 x 24 cm, cartes n&b, 

nouveau

LES FALLSCHIRMJAGER DE 
LA CAUSE PERDUE - NORMANDIE 
JUIN 1944
Par Didier Lodieu. Ed. de la Poche de Falaise-
Chambois. 228 pages illustrées, photos n&b, 
format 16 x 24 cm, broché. Réf. 121623

30.00 €
Après les deux tomes dédiés au Fallschirmjäger 
durant la bataille en Normandie, avec le support 
de la fi lle du General Meindl, Didier Lodieu 
revient sur le sujet en traitant la formation et 
l’engagement de la 3. Fallschirmjäger-Division 

durant le premier semestre 1944. Vous y découvrirez son occupation et 
son entraînement en Bretagne, puis son départ pour le front de Normandie 
qui va durer jusqu’à près de dix jours pour certains, menacés à chaque 
instant par l’aviation alliée et les attaques de la résistance
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CE QU’ON NE VOUS A JAMAIS DIT SUR KATYN
Par Roger Holeindre et Alain Sanders. Ed. Dualpha. 
254 pages, illustrations, format 16 x 24 cm, broché. 
Ref. 120972

29.00 €
Ce livre est dédié à la mémoire des 14 500 offi ciers 
polonais et aux malheureuses victimes qui sont 
mortes dans les camps de prisonniers soviétiques 
de Kolziesk, Starobiesk et Ostachkov pendant le 
printemps 1940. Ce qui est raconté là, c’est le plus 
terrible des massacres de masse commis dans les 
siècles récents. Et qui n’a jamais été jugé. 

CE QU’ON NE VOUS A JAMAIS DIT SUR KATYN
Par Roger Holeindre et Alain Sanders. Ed. Dualpha. 
254 pages, illustrations, format 16 x 24 cm, broché. 
Ref. 120972

29.00 €
Ce livre est dédié à la mémoire des 14 500 offi ciers 
polonais et aux malheureuses victimes qui sont 
mortes dans les camps de prisonniers soviétiques 
de Kolziesk, Starobiesk et Ostachkov pendant le 
printemps 1940. Ce qui est raconté là, c’est le plus 
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ATLANTIKWALL - UTAH BEACH
DE LA BAIE DES VEYS A QUINEVILLE
Par A. Chazette. Ed. Histoire & Fortifications. 80 
pages illustrées, 360 photos n&b, format 21 x 28 
cm, broché. Ref. 04FOR034

22.00 €
Ce livre passe en revue toutes les défenses 
côtières du Mur de l’Atlantique entre la Baie des 
Veys et Quinéville inclus. Vous y trouverez des 
plans des positions et des plans des bunkers et 
aussi un chapitre sur l’occupation allemande et la 
construction de l’Atlantikwall.

ATLANTIKWALL - UTAH BEACH
DE LA BAIE DES VEYS A QUINEVILLE
Par A. Chazette. Ed. Histoire & Fortifications. 80 
pages illustrées, 360 photos n&b, format 21 x 28 
cm, broché. 

22.00 €
Ce livre passe en revue toutes les défenses 
côtières du Mur de l’Atlantique entre la Baie des 
Veys et Quinéville inclus. Vous y trouverez des 
plans des positions et des plans des bunkers et 
aussi un chapitre sur l’occupation allemande et la 
construction de l’Atlantikwall.

MUR DE L’ATLANTIQUE: LES BATTERIES DE 
CÔTE EN NORMANDIE
1939-1944, DU HAVRE A CHERBOURG
Par A. Chazette. Ed. Histoire & Fortifications. 272 
pages illustrées, 1350 photos n&b et couleur, 
légendes : Français/Anglais, plans, cartes, format 
21 x 29,7 cm, broché. Réf. 04FOR031

35.00 €
- Ce livre étudie : Le système de défenses des 
côtes entre Le Havre et Cherbourg pour la période 
1918-1940, ainsi que les combats de juin 1940 - Les 
batteries de côte du Mur de l’Atlantique entre 1941 

et 1944 et les combats de juin (D-Day- débarquement en Normandie) 
- Les batteries de côtes allemandes sont étudiées entre Le Havre et 
Granville en passant par Cherbourg. Un grand nombres de photos 
d’époque inédites, des plans des batteries allemandes et des plans 
d’ouvrages.

MUR DE L’ATLANTIQUE: LES BATTERIES DE 
CÔTE EN NORMANDIE
1939-1944, DU HAVRE A CHERBOURG
Par A. Chazette. Ed. Histoire & Fortifications. 272 
pages illustrées, 1350 photos n&b et couleur, 
légendes : Français/Anglais, plans, cartes, format 
21 x 29,7 cm, broché. 

35.00 €
- Ce livre étudie : Le système de défenses des 
côtes entre Le Havre et Cherbourg pour la période 
1918-1940, ainsi que les combats de juin 1940 - Les 
batteries de côte du Mur de l’Atlantique entre 1941 

LA MÉMOIRE DES BUNKERS
 LES PLUS BELLES FRESQUES DU MUR DE L’ATLANTIQUE
Par Alain Durrieu. Ed. Le Grand Blockhaus. 192 
pages illustrées, 650 photos et documents en 
couleur et n&b, texte en Français et en Anglais, 
format 21 x 30 cm, relié. Réf: 04FOR030

29.00 €
Ce livre propose de découvrir cet étonnant Art 
des Bunkers, au gré d’une longue promenade qui 
nous conduira le long des côtes des Pays Bas, de 
Belgique, des Iles Anglo-Normandes et de notre 
beau pays de France.

LA MÉMOIRE DES BUNKERS
LES PLUS BELLES FRESQUES DU MUR DE L’ATLANTIQUE

Par Alain Durrieu. Ed. Le Grand Blockhaus. 192 
pages illustrées, 650 photos et documents en 
couleur et n&b, texte en Français et en Anglais, 
format 21 x 30 cm, relié. 

29.00 €
Ce livre propose de découvrir cet étonnant Art 
des Bunkers, au gré d’une longue promenade qui 
nous conduira le long des côtes des Pays Bas, de 
Belgique, des Iles Anglo-Normandes et de notre 
beau pays de France.

STATIONS RADAR ET RADIO-NAVIGATION SUR 
LE MUR DE L’ATLANTIQUE VOLUME 2
SPECIAL BELGIQUE - NORD - PAS-DE-CALAIS - PICARDIE - 
HAUTE-NORMANDIE

 Par A. Chazette. Ed. Histoire & Fortifications. 
160 pages illustrés de 700 photos, plans, cartes, 
format 21 x 29 cm, broché. Ref. 04FOR073

45.00€
Voici la suite du volume sur les stations radars en 
Normandie avec l’étude des stations réparties en 
Belgique, dans le Nord Pas-de-Calais, la Picardie 

et la Haute Normandie. Le livre est complété par des chapitres additifs 
(photos) sur le Calvados et la Manche, et présente une liste de tous les 
appareils de détection utilisés par la Kriegsmarine.
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Par A. Chazette. Ed. Histoire & Fortifications. 
160 pages illustrés de 700 photos, plans, cartes, 
format 21 x 29 cm, broché.

45.00€
Voici la suite du volume sur les stations radars en 
Normandie avec l’étude des stations réparties en 
Belgique, dans le Nord Pas-de-Calais, la Picardie 

et la Haute Normandie. Le livre est complété par des chapitres additifs 

UNE GARNISON EN NORMANDIE  -  LA 
BATTERIE ALLEMANDE D’AZEVILLE 
(1942-1944)
LE MUR DE L’ATLANTIQUE

 Par Collectif. Ed. Orep. 80 pages illustrées 
de photos en couleur et n&b, format 24 x 1 
x 2 cm, broché. Ref. 121624

15.00€
Azeville est une commune du canton de Montebourg, son visage est 
celui d’un bourg immuable, aménagé au XVIIIe siècle. La commune 
entre subitement dans l’Histoire en mars 1942 lorsque débute la 
construction d’une batterie sur un site idéal, selon les autorités militaires 
allemandes, pour défendre la côte est du Cotentin. Cette irruption de 
l’histoire mondiale au coeur du Bocage illustre en Normandie et en 
France celle de l’Organisation Todt chargée de construire le Mur de 
l’Atlantique.

UNE GARNISON EN NORMANDIE  -  LA 
BATTERIE ALLEMANDE D’AZEVILLE 
(1942-1944)
LE MUR DE L’ATLANTIQUE
Par Collectif. Ed. Orep. 80 pages illustrées 
de photos en couleur et n&b, format 24 x 1 
x 2 cm, broché. 

15.00€
Azeville est une commune du canton de Montebourg, son visage est 

NANTES 1940-1944 SOUS L’OCCUPATION 
ALLEMANDE
BASE ARRIERE DU MUR DE L’ATLANTIQUE
Par Alain Chazette, Bernard Paich et Abel 
Lourdais-Clenet. Ed. Histoire et Fortifi cations. 208 
pages illustrées, photos n&b et couleur, format 
21,5 x 30,5 cm, relié. Ref: 121703

68.00 €
Livre tout couleur cartonné contenant 208 pages 
A4 en 200 gr couché brillant, près de 1000 photos, 
nombreux plans et cartes (130 illustrations) et une 

cinquantaine de fresques et marquages. Tirage collector 50 exemplaires

NANTES 1940-1944 SOUS L’OCCUPATION 
ALLEMANDE
BASE ARRIERE DU MUR DE L’ATLANTIQUE
Par Alain Chazette, Bernard Paich et Abel 
Lourdais-Clenet. Ed. Histoire et Fortifi cations. 208 
pages illustrées, photos n&b et couleur, format 
21,5 x 30,5 cm, relié. 

68.00 €
Livre tout couleur cartonné contenant 208 pages 
A4 en 200 gr couché brillant, près de 1000 photos, 
nombreux plans et cartes (130 illustrations) et une 

cinquantaine de fresques et marquages. Tirage collector 50 exemplaires
MUR DE L’ATLANTIQUE 
LES PLUS BEAUX SITES DES PAYS 
DE LA LOIRE - Nantes - Angers - Le Mans - St-Nazaire
Par Alain Chazette, Bernard Paich & Jean Molitor. 
Ed. Histoire et Fortifi cations. 304 pages illustrées, 
photos couleur et n&b, plans, format 21,5 x 2,4 x 
30,5 cm, relié. Ref: 122341
55.00 €
Ce livre étudie les principaux sites du Mur de 
l’Atlantique dans les pays de la Loire au travers 
de la grande diversité de ces différents ouvrages. 
Un ouvrage incontournable pour découvrir ce 
patrimoine.
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Par Alain Chazette, Bernard Paich & Jean Molitor. 
Ed. Histoire et Fortifi cations. 304 pages illustrées, 
photos couleur et n&b, plans, format 21,5 x 2,4 x 
30,5 cm, relié. 

55.00 €
Ce livre étudie les principaux sites du Mur de 
l’Atlantique dans les pays de la Loire au travers 
de la grande diversité de ces différents ouvrages. 
Un ouvrage incontournable pour découvrir ce 
patrimoine.

ARCHEOLOGIE DU MUR
 DE L’ATLANTIQUE :
VOL.1 : MOBILIER ET AMÉNAGEMENT 
DES BUNKERS 
Par Collectif. Ed. Histoire et Fortifi cations. 224 
pages illustrées, photos couleur et n&b, format 
21,5 x 30,5 cm, relié. Ref: 121704

69.00 €
Ouvrage de référence très complet traitant des 
différents aménagements des bunkers allemands. 
On y trouve ainsi les différents mobiliers, systèmes 

d’aération, types de portes blindées, les systèmes électriques et de 
chauffage, les décorations, etc.  

VOL.2 : MOBILIER ET AMÉNAGEMENT 
DES BUNKERS  - LES CONSTRUCTEURS - 
TYPOLOGIE
Par Collectif. Ed. Histoire et Fortifi cations. 272 
pages illustrées, 1500 photos couleur et n&b, 
plans, cartes, format 21,5 x 2,1 x 30,5 cm, relié.
Ref: 122391

69.00 €
Ce livre étudie le mobilier et l’équipement du Mur 
de l’Atlantique au travers de la grande diversité 
de ses éléments. Un livre incontournable pour 
apprendre et comprendre le fonctionnement 

des bunkers construits sur le Mur de l’Atlantique.
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ATLANTIKWALL OMAHA BEACH
 DE PORT EN BESSIN A GRANCAMP-MAISY

Par Alain Chazette. Ed. Histoire & Fortifications. 
120 pages illustrées, photos n&b et couleurs, 
format 21 x 29 cm, relié. Ref. 04FOR045

25.00 €
Ce livre traite de l’occupation allemande et des 
défenses du Mur de l’Atlantique de Port-en Bessin 
à Isigny avec un focus sur toutes les défenses du 
secteur d’Omaha Beach. 650 photos et plans, 
iconographie inédite.
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LES BATTERIES DU GRIS-NEZ
 TODT - GROSSER-KURFÜRST - GRIS-NEZ

Par collectif. Ed. de la Batterie Todt. 56 pages 
illustrées, texte en français, photos n&b et 
couleur, format 17 x 24 cm, broché. 
Réf. 04DGM0400

8.50 €
Toute l’Histoire des batteries du Cap Gris-Nez 
: Todt, Grosser-Kurfürst et Gris-Nez. Plus de 130 
photos d’époque, 9 schémas sont rassemblés 
dans cet ouvrage de 56 pages d’Alain Chazette, 
Historien spécialisé sur le Mur de l’Atlantique.
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LE PORT D’ARROMANCHES - OPERATION 
MULBERRY  - DVD
Par Michel Chevalet. Ed. OREP. Durée 1h20 env. 
Format: PAL - Toutes zones - Couleur. Images 
4/3 - Son Dolby Digital Stéréo. Langues: Français/
Anglais. Ref. 122300

20.00 €
Pour le grand public, le débarquement c’est 
avant tout les images inoubliables du « Jour le 
plus long » ou de « Il faut sauver le soldat Ryan ». 
On ignore souvent que, derrière cette opération 

militaire spectaculaire, il y a la plus formidable organisation de tous les 
temps que Michel Chevalet fait revivre pour vous : la construction de 2 
ports artifi ciels. Un meccano de 500 pièces, pesant 1/2 million de tonnes, 
amené en pièces détachées depuis l’Angleterre et installé en 8 jours pour 
débarquer 200 000 véhicules et 2 millions d’hommes. Sans Omaha et surtout 
Arromanches, les alliés n’auraient peut-être par réussi le débarquement.
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TILL THE JOB IS DONE
Par C. Horvath. Ed. Orep. 206 pages illustrées 
en couleur et n&b, format 16,5 x 1,9 x 24,6 cm,
relié. Ref. 123513

29.90 €
Illustrée de photos d’époque nouvellement 
colorisées et de reliques des combats, découvrez 
pour la première fois la correspondance complète 
d’un offi cier américain de la 4e division d’infanterie, 
des champs normands jusqu’à la sombre forêt de 
Hürtgen, en passant par la libération de Paris ! Des 
courriers poignants et une histoire vraie, qui nous 

poussent à réfl échir aux ravages de la guerre et à l’importance de la paix.
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nouveau

LES PLAGES DU DEBARQUEMENT
OMAHA - POINTE DU HOC - SWORD - UTAH - GOLD- JUNO - 
PEGASUS
Par J. Quellien. Ed. Orep. 132 pages illustrées, 
format 20 x26.5 cm, broché. Ref. 3834

17.90 €
Ce guide, largement illustré de documents 
d’époque et de photographies en couleur, 
vous propose de découvrir, secteur par secteur, 
localité par localité, tous les hauts-lieux du 
Débarquement, mais aussi des endroits moins 
connus. Il est agrémenté de cartes originales, 

d’une série de  « gros plans » proposant des explications détaillées, de 
pages « coup d’œil » consacrées à certaines villes ou sites.
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CHARS EN NORMANDIE -
ÉTÉ 1944 LE CHOC
Par F. Segrétain. Ed. Caraktère. 176 pages 
illustrées, photos n&b et couleur, profi ls couleur 
de chars et véhicules, format 21,3 x 29 cm, relié. 
Ref. 121358

39.90 €
À travers de nombreux exemples d’opérations 
(dont « Bluecoat », « Cobra » ou « Lüttich »), Franck 
Segrétain revient avec succès sur l’emploi du 
char pendant la bataille de Normandie tout en 
présentant les unités engagées (130. Panzer-Lehr-

Division, 2nd Armored Division…) et les généraux impliqués. Ainsi, le char 
est un outil majeur dans le succès des opérations alliées en Normandie, 
et son emploi n’est pas uniquement cantonné à des offi ciers d’exception 
comme Rose ou Roberts. De leur côté, les Allemands aligneront des 
Panzer bien souvent supérieurs à leurs adversaires, mais la domination 
aérienne des Alliés jouera en leur défaveur…
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nouveau

COMMANDO KIEFFER 
Les Français débarquent en Normandie
Par Jean-Charles Stasi. Ed. Heimdal. 80 pages 
illustrées, photos et dessins couleur et n&b, en 
français, format 21 x 0,6 x 29,7 cm, broché. 
Réf. 123239

19.50 €
Beaucoup d’articles et de livres ont é té  é crits 
sur l’é popé e de cette poigné e d’irré ductibles 
amoureux de la liberté , seuls Franç ais inté gré s 
au corps expé ditionnaire de quelque 150 000 
hommes envoyé s sur les plages normandes pour 
ouvrir un front à  l’Ouest de l’Europe. Mais, à  ce 

jour, il manquait un ouvrage destiné  au grand public, qui relate cette 
extraordinaire aventure, de la naissance du commando sous l’impulsion 
de Philippe Kieffer à  la derniè re opé ration en Hollande, en s’appuyant 
sur une documentation riche et trè s diverse, comprenant des plans, des 
dessins et de nombreuses photos dont une bonne part sont iné dites.
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illustrées, photos et dessins couleur et n&b, en 
français, format 21 x 0,6 x 29,7 cm, broché. 

nouveau

LES FRANCAIS DU JOUR J
Par B. Massieu. Ed. Pierre de Taillac. 416 pages 
illustrées, photos n&b et couleur, format 18 x 2,8 x 
24,5 cm, relié. Ref. 04DEB062

24.90 €
Ce sont plus de 3 000 militaires français qui 
prennent part aux opérations du 6 juin et plus 
de 20 000 durant la bataille qui suit. Quinze de 
ces Français perdent la vie le Jour J, et plusieurs 
centaines dans les combats des semaines qui 
suivent. Ce livre, fruit de découvertes inédites 

dans les archives militaires françaises et britanniques, archives privées 
et souvenirs des témoins, dévoile pour la première fois l’ampleur de la 
participation française à l’opération Overlord.
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dans les archives militaires françaises et britanniques, archives privées 

JOUR-J À L’AUBE
LES TROUPES D’ASSAUT AMÉRICAINES EN NORMANDIE
Par J. Gawne. Ed. Histoire & Collections. 288 pages 
illustrées, photos n&b et en couleur, cartes, dessins 
techniques, format 23 x 2,2 x 30,8 cm, broché. 
Ref. 123555

34.95 €
Le débarquement en Normandie est peut-être 
l’opération militaire du XXe siècle qui a fait couler 
le plus d’encre. Cependant, la plupart des unités 
spéciales qui y ont joué un rôle important ont été 

ignorées des ouvrages généralistes déjà parus. Les erreurs communes y 
sont nombreuses et certaines légendes ont la peau dure. Pour la première 
fois, deux des offi ciers de marine directement impliqués dans le pilotage 
des vagues d’assaut d’Utah Beach donnent l’explication la plus claire sur 
la déviation de l’attaque.
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LA BATAILLE DU COTENTIN 9-19 JUIN 
1944
Par G. Bernage. Ed. Heimdal. 80 pages illustrées, 
photos en couleur et n&b, format 21,5 x 30,5 cm, 
relié. Ref. 04DGM909

19.50 €
Juin 1944. A partir de la tête de pont du secteur de 
Sainte-Mère-Eglise et d’Utah Beach, les Américains 
traversent le Merderet à la chaussée de la Fière, 
prenant Picauville le 10 juin. L’avance se ralentit 
avec l’échec de la 90th Infantry Division puis c’est 
la prise de Pont-l’Abbé le 12 et de Saint-Sauveur-le-

Vicomte le 16. Deux jours plus tard, ils ont coupé le Cotentin à la hauteur 
de Barneville et remontent vers le nord, vers Cherbourg.
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D-DAY : L’essentiel du débarquement 
et de la bataille de Normandie
Par Jérémie HALAIS. Ed. Orep. 111 pages illustrées, 
cartes et illustrations couleur, format 21 x 1 x 29,7 
cm, broché. Ref. 123827

15.90 €
S’appuyant sur les dernières avancées de 
la recherche, ce livre invite à découvrir – ou 
redécouvrir – l’histoire de cet événement militaire 
à travers une approche inédite. Associant une 
synthèse claire et accessible au plus grand 

nombre à une infographie abondante, cet ouvrage vous dévoile près 
de 65 cartes et plans mais aussi de nombreux schémas, diagrammes ou 
données, ainsi que des illustrations originales.
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LE COMMANDANT ALEXANDRE LOFI
Par Marc Burg. Ed. VA. 290 pages illustrées, 
photos n&b, format 17 x 1,5 x 25 cm, broché. 
Réf. 123478

26.00 €
Du jour J au débarquement des pays-bas, 
premier instructeur des commandos marine. Si 
Alexandre LOFI est un des 1038 Compagnons 
de la Libération, un de «cette chevalerie 
exceptionnelle, créée au moment le plus grave 
de l’histoire de France» , selon les mots du général 
de Gaulle, fondateur et Grand Maître de l’Ordre, il 
est aussi un de ces héros discrets, que le souffl e de 
l’histoire a laissé méconnu de la grande majorité 
des Français. Ce livre est le premier qui lui soit 

consacré.
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nouveau
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SAS LES INDOMPTABLES 1941-
1945
L’histoire vraie du Special Air Service
Par Christophe Prime. Ed. Orep. 286 pages, 
cartes n&b, format 15,5 x 2,2 x 23 cm, broché. 
Ref. 123826

24.90 €
 Le Special Air Service est aujourd’hui une des 

forces spéciales les plus prestigieuses au monde. 
Mais saviez-vous que son histoire commence en 
Égypte en 1941 ? David Stirling, Jock Lewes et 
Paddy Mayne, trois offi ciers britanniques, jeunes et 
impétueux, mettent sur pied une petite unité pour 

effectuer des raids audacieux derrière les lignes germano-italiennes. 
De petits groupes d’hommes parfaitement entraînés et très mobiles 
s’infi ltrent de nuit, à pied ou en jeeps, sur les aérodromes ennemis pour 
détruire les avions s’y trouvant. Les pertes infl igées sont si sérieuses que 
Hitler ordonne d’exécuter ceux qui seront capturés. 
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Par Christophe Prime. Ed. Orep. 286 pages, 

nouveau

TRILOGIE SAINT-LOUP

LES VOLONTAIRES
Par Saint-Loup. Ed. Auda Isarn. 
619 pages,cartes n&b, format 14 x 4,5 x 21 
cm, broché. Réf. 123432

25.00 €
 En 1941, tandis que l’Armée allemande se 

précipitait vers Moscou, les dirigeants des 
partis politiques parisiens fondaient la Légion 
des volontaires français contre le bolchevisme 
(LVF). Plus de 10 000 hommes se présentèrent. 
Ils venaient de toutes les classes de la société 
française de l’époque et pour les motifs les plus 
divers.

LES HÉRÉTIQUES - SAINT-LOUP
Par Saint-Loup. Ed. Auda Isarn. 629 pages, 
cartes n&b, format 14 x 3,8 x 21 cm, broché.
 Réf. 123638

26.00 €
 Après Les Volontaires, récit des aventures de 

la Légion des volontaires français contre le 
bolchevisme (LVF), Saint Loup raconte ici la 
suite de cette épopée avec la constitution 
de la 33e division SS Charlemagne. Anciens 
de la LVF, de la Brigade Frankreich, de la 
Kriegsmarine, de l’organisation Todt, miliciens 
arrivés après l’avancée alliée sur le sol français, 
ce sont au total 7 340 hommes qui acceptent, 
parfois avec réticence, de revêtir l’uniforme SS.

LES NOSTALGIQUES - SAINT-LOUP
Par Saint-Loup. Ed. Auda Isarn. 261 pages,  
format 14 x 2 x 21 cm, broché. Réf. 123943

21.00 €
 Que sont devenus à la fi n des années 1950 les 

anciens soldats de la Division Charlemagne, 
qui avaient tout sacrifi é pour défendre le Reich 
européen d’Adolf Hitler ? Des quais de la Seine 
aux bureaux feutrés d’une entreprise prospère, 
de la Corée aux rizières d’Indochine, des 
djebels algériens au bush sud-africain, Saint-
Loup nous raconte le destin contrasté de ces 
hommes qui n’ont rien renié de leur idéal.
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MAQUIS BLANCS  
LA «RÉSISTANCE» DES COLLABOS, 1944-1945
Par O. Pigoreau. Ed. Konfi dent. 182 pages illustrées, 
140 photos n&b, format 14 x 22,5 cm, broché. 
Réf. 121847
19.00 €
De l’é té  de la Libé ration jusqu’au printemps 1945, 
les services spé ciaux allemands ont mené  sur le sol 
franç ais une guerre secrè te comparable à  celle 
conduite entre 1940 et 1944 par les Allié s. Dans les 
zones montagneuses, les ultras de la collaboration 
entendaient créer des « maquis blancs » et, partout 

ailleurs, mettre sur pied des réseaux de renseignement et d’action. La 
formation des agents, leurs matériels et leurs missions : ce livre lève le voile 
sur une guerre restée inconnue.
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LA «RÉSISTANCE» DES COLLABOS, 1944-1945
Par O. Pigoreau. Ed. Konfi dent. 182 pages illustrées, 
140 photos n&b, format 14 x 22,5 cm, broché. 
Réf. 121847
19.00 €
De l’é té  de la Libé ration jusqu’au printemps 1945, 
les services spé ciaux allemands ont mené  sur le sol 
franç ais une guerre secrè te comparable à  celle 
conduite entre 1940 et 1944 par les Allié s. Dans les 
zones montagneuses, les ultras de la collaboration 
entendaient créer des « maquis blancs » et, partout 

ailleurs, mettre sur pied des réseaux de renseignement et d’action. La 

ARIETE - 132a DIVISIONE CORAZZATA
Par D. Zambon. Ed. Caraktère. 128 pages illustrées 
n&b et profi ls couleurs, format 18,7 x 25,5 cm, 
broché. Ref. 10GEN047

24.90 €
La division Ariete est sans conteste l’unité la plus 
connue de l’Armée royale italienne, le Regio 
Esercito, ayant combattu durant la Seconde 
Guerre mondiale. Fer de lance des forces italiennes 
en Afrique du Nord, son nom demeure associé aux 
victoires de l’Afrikakorps et aux batailles qui ont 

rythmé les opérations en Libye ou en Egypte, de 1941 à 1942.

ARIETE - 132
Par D. Zambon. Ed. Caraktère. 128 pages illustrées 
n&b et profi ls couleurs, format 18,7 x 25,5 cm, 
broché.

24.90 €
La division Ariete est sans conteste l’unité la plus 
connue de l’Armée royale italienne, le Regio 
Esercito, ayant combattu durant la Seconde 
Guerre mondiale. Fer de lance des forces italiennes 
en Afrique du Nord, son nom demeure associé aux 
victoires de l’Afrikakorps et aux batailles qui ont 

rythmé les opérations en Libye ou en Egypte, de 1941 à 1942.

VOLONTARI DI FRANCIA
De Bordeaux à la Vénétie Julienne dans la X.a 
MAS pour l’honneur de l’Italie 1943-1945
De Bruna Pompei et Piero Delbello. 160 
pages illustrées, format 24 x 21.5, album 
photo, broché. En italien et français. 
Réf: 3231

25.00 €
Cet album photo raconte l’histoire, hors du commun, d’environ 150 jeunes 
italo-français engagés volontaires, après l’armistice italien du 8 septembre 
1943, dans la prestigieuse unité du prince Junio Valerio Borghese, la 
Decima Flottiglia MAS. Près de 200 photos de grande qualité nous font 
revivre l’histoire de la compagnie des volontaires de France engagés 
contre les partisans Titistes.

VOLONTARI DI FRANCIA
De Bordeaux à la Vénétie Julienne dans la X.a 
MAS pour l’honneur de l’Italie 1943-1945
De Bruna Pompei et Piero Delbello. 160 
pages illustrées, format 24 x 21.5, album 
photo, broché. En italien et français
Réf: 3231

25.00 €
Cet album photo raconte l’histoire, hors du commun, d’environ 150 jeunes 

L’ITALIE EN CHEMISE NOIRE
Laurent et Enzo Berrafato. 464 pages, cahier photo 
noir et blanc et couleur,  14 x 21 cm. Relié. 
Réf. 04ITA001
35.00 €
Laurent et Enzo Berrafato ont retracé dans ce livre 
de la manière la plus neutre possible les campagnes 
militaires menées par l’Italie sous Mussolini. De la 
guerre d’Espagne, contre l’Ethiopie d’Hailé Celassié, 
en France, Afrique du Nord, en Méditerrannée, en 
Grèce, sur le front de l’Est et enfi n sur le territoire 
national. Souvent caricaturée en France, l’Italie a 

combattu sur tous les fronts avec courage et ce livre retrace les combats 
jusqu’à la chute et la capture de Mussolini.

L’ITALIE EN CHEMISE NOIRE
Laurent et Enzo Berrafato. 464 pages, cahier photo 
noir et blanc et couleur,  14 x 21 cm. Relié. 
Réf. 04ITA001
35.00 €
Laurent et Enzo Berrafato ont retracé dans ce livre 
de la manière la plus neutre possible les campagnes 
militaires menées par l’Italie sous Mussolini. De la 
guerre d’Espagne, contre l’Ethiopie d’Hailé Celassié, 
en France, Afrique du Nord, en Méditerrannée, en 
Grèce, sur le front de l’Est et enfi n sur le territoire 
national. Souvent caricaturée en France, l’Italie a 

combattu sur tous les fronts avec courage et ce livre retrace les combats 

LE GUIDE DU LANDSER
Par P-E. Cote. 216 pages. 21 x 28 cm. Réf. 04GER155 

39.90 €
Le Landser de 1939 est l’héritier direct de celui de 
1918 et la Heer (armée de terre) plonge ses racines, 
ses traditions et ses spécifi cités uniformologiques 
dans celles des armées impériales des siècles 
passées : les Gebirgsjäger sont les descendants 
des troupes de montagnes autrichiennes, les 
tankistes ceux des hussards prussiens ; on retrouve 
les Litzen des troupes de Frédéric II sur les pattes de 
cols des soldats de la Heer, etc. Avec cet ouvrage, 

nous avons voulu aider l’amateur en lui proposant un guide du Landser 
aussi exhaustif et clair que possible.

LE GUIDE DU LANDSER
Par P-E. Cote. 216 pages. 21 x 28 cm. 

39.90 €
Le Landser de 1939 est l’héritier direct de celui de 
1918 et la Heer (armée de terre) plonge ses racines, 
ses traditions et ses spécifi cités uniformologiques 
dans celles des armées impériales des siècles 
passées : les Gebirgsjäger sont les descendants 
des troupes de montagnes autrichiennes, les 
tankistes ceux des hussards prussiens ; on retrouve 
les Litzen des troupes de Frédéric II sur les pattes de 
cols des soldats de la Heer, etc. Avec cet ouvrage, 

nous avons voulu aider l’amateur en lui proposant un guide du Landser 

THE OLD BREED
Par C. Trang, 420 pages, 21 x 30 cm, 800 photos 
N&B, relié. Réf. 04DGM907   
54.00 €
 Qui connaît la 1st Marine Division ? Qui 
sait que c’est elle qui s’est battue seule sur 
Guadalcanal face aux Japonais dans des 
conditions particulièrement diffi ciles ? Qui sait 
que vingt-deux de ses hommes ont été décorés 
de la Médaille d’Honneur du Congrès quand 
des divisions ayant fait l’objet de dizaines de 
publications comme les 82nd et 101st Airborne 
n’en ont gagnée que trois chacune ? La 1st 
Marine Division a en effet compté dans ses 

rangs des soldats d’une trempe exceptionnelle, dont le plus célèbre fut 
incontestablement John Basilone..

THE OLD BREED
Par C. Trang, 420 pages, 21 x 30 cm, 800 photos 
N&B, relié. 
54.00 €
 Qui connaît la 1st Marine Division ? Qui 
sait que c’est elle qui s’est battue seule sur 
Guadalcanal face aux Japonais dans des 
conditions particulièrement diffi ciles ? Qui sait 
que vingt-deux de ses hommes ont été décorés 
de la Médaille d’Honneur du Congrès quand 
des divisions ayant fait l’objet de dizaines de 
publications comme les 82nd et 101st Airborne 
n’en ont gagnée que trois chacune ? La 1st 
Marine Division a en effet compté dans ses 

LE GÉNÉRAL DELESTRAINT
La Résistance : de l’Armée secrète jusqu’à
 Dachau
Par Jean Bourcart. Ed. Perrin. 364 pages, format 
15,4 x 2,9 x 24 cm, cartes n&b, broché. Réf 123929

24.00 €
 Né en 1879, mort en déportation en 1945, Charles 
Delestraint est une fi gure injustement mal connue de 
l’histoire militaire française. Pourtant, durant toute sa 
vie, ses engagements successifs jusqu’au sacrifi ce 
ultime dans la Résistance lui ont ouvert les portes du 
Panthéon en 1989.

LE GÉNÉRAL DELESTRAINT
La Résistance : de l’Armée secrète jusqu’à
 Dachau
Par Jean Bourcart. Ed. Perrin. 364 pages, format 
15,4 x 2,9 x 24 cm, cartes n&b, broché. 

24.00 €
 Né en 1879, mort en déportation en 1945, Charles 
Delestraint est une fi gure injustement mal connue de 
l’histoire militaire française. Pourtant, durant toute sa 
vie, ses engagements successifs jusqu’au sacrifi ce 
ultime dans la Résistance lui ont ouvert les portes du 
Panthéon en 1989.

La Résistance : de l’Armée secrète jusqu’à

Par Jean Bourcart. Ed. Perrin. 364 pages, format 
Réf 123929

nouveau

LES VOLONTAIRES
Par Saint-Loup
619 pages,cartes n&b, format 14 x 4,5 x 21 
cm, broché. 

25.00 €
En 1941, tandis que l’Armée allemande se 
précipitait vers Moscou, les dirigeants des 
partis politiques parisiens fondaient la Légion 
des volontaires français contre le bolchevisme 
(LVF). Plus de 10 000 hommes se présentèrent. 
Ils venaient de toutes les classes de la société 
française de l’époque et pour les motifs les plus 
divers.

LES HÉRÉTIQUES - SAINT-LOUP
Par Saint-Loup. Ed. Auda Isarn. 629 pages, 
cartes n&b, format 14 x 3,8 x 21 cm, broché.
Réf. 123638

26.00 €
Après Les Volontaires, récit des aventures de 
la Légion des volontaires français contre le 
bolchevisme (LVF), Saint Loup raconte ici la 
suite de cette épopée avec la constitution 
de la 33e division SS Charlemagne. Anciens 
de la LVF, de la Brigade Frankreich, de la 
Kriegsmarine, de l’organisation Todt, miliciens 
arrivés après l’avancée alliée sur le sol français, 
ce sont au total 7 340 hommes qui acceptent, 
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SOUS LA CROIX DE LORRAINE
LES COMBATS DE LA 2e DLM MAI-JUIN 1940
Par G. Bougrain. Ed. BoD. 200 pages illustrées, 
photos n&b et couleur, format 14,8 x 1,6 x 21,1 cm, 
broché. Réf. 121778
19.80 €
Ce récit a été achevé d’être écrit en novembre 
1940 quelques mois après la défaite et l’armistice. 
Depuis, il n’a jamais été publié. C’est le témoignage 
du général Bougrain qui était à la tête de la 2e 
division légère mécanique pendant la campagne 
de France. Sa division était la seule grande unité à 

porter comme emblème la croix de Lorraine ; elle constituait avec la 3e 
D.L.M. le Corps de Cavalerie.

SOUS LA CROIX DE LORRAINE
LES COMBATS DE LA 2e DLM MAI-JUIN 1940
Par G. Bougrain. Ed. BoD. 200 pages illustrées, 
photos n&b et couleur, format 14,8 x 1,6 x 21,1 cm, 
broché. 
19.80 €
Ce récit a été achevé d’être écrit en novembre 
1940 quelques mois après la défaite et l’armistice. 
Depuis, il n’a jamais été publié. C’est le témoignage 
du général Bougrain qui était à la tête de la 2e 
division légère mécanique pendant la campagne 
de France. Sa division était la seule grande unité à 

ALPES 1940, L’ARMÉE INVAINCUE
Par Stéphane Lavit & Jérôme Croyet. Ed. Histoire & 
Collections. 96 pages illustrées, 150 photos n&b et 
couleur, format 21 x 25 cm, broché. Ref : 121473
19.95 €
Ce livre n’a pas pour but de reprendre l’histoire 
offi cielle de l’Armée des Alpes. Ce n’est pas non 
plus un amas exhaustif ; l’idée est de donner 
un sens et une connaissance générale de ce 
que furent ces troupes en 1939 et 1940, plus 
particulièrement dans le secteur clef du Rhône et 
de la Saône. Ce travail replace les combats de 

l’Armée des Alpes à travers ses deux fronts dans la perspective de limiter 
la casse stratégique en juin 1940. 

ALPES 1940, L’ARMÉE INVAINCUE
Par Stéphane Lavit & Jérôme Croyet. Ed. Histoire & 
Collections. 96 pages illustrées, 150 photos n&b et 
couleur, format 21 x 25 cm, broché. 
19.95 €
Ce livre n’a pas pour but de reprendre l’histoire 
offi cielle de l’Armée des Alpes. Ce n’est pas non 
plus un amas exhaustif ; l’idée est de donner 
un sens et une connaissance générale de ce 
que furent ces troupes en 1939 et 1940, plus 
particulièrement dans le secteur clef du Rhône et 
de la Saône. Ce travail replace les combats de 

LA 1ere DLM AU COMBAT 1939-1940
Chars et blindés de cavalerie 1939-1940
Par Erik Barbanson et François Vauvillier. Ed. 
Histoire & Collections. 152 pages illustrées, 450 
photos n&b, 35 profi ls couleur, format 24,5 x 1,8 x 
31,5 cm, relié sous jaquette couleur. Réf. 123398

39.95 €
C’est l’histoire de la première de ces grandes 
unités françaises d’un type nouveau. À l’aube du 
10 mai 1940, la 1re division légère mécanique — 
la 1re DLM — s’élance sur son objectif : rejoindre 
le plus vite possible les Pays-Bas, en pointe de 

l’armée Giraud, dans le cadre du trop ambitieux plan allié visant à la 
jonction de l’ensemble des forces occidentales face au déferlement 
hitlérien. Ce plan échouera hélas, mais les hommes de la 1re DLM 
connaîtront leurs plus belles heures au cours de ces semaines de ruées 
et contre ruées mécaniques qui les conduiront à travers les plaines de 
Belgique et des Flandres.

LA 1
Chars et blindés de cavalerie 1939-1940
Par Erik Barbanson et François Vauvillier. Ed. 
Histoire & Collections. 152 pages illustrées, 450 
photos n&b, 35 profi ls couleur, format 24,5 x 1,8 x 
31,5 cm, relié sous jaquette couleur. 

39.95 €
C’est l’histoire de la première de ces grandes 
unités françaises d’un type nouveau. À l’aube du 
10 mai 1940, la 1re division légère mécanique — 
la 1re DLM — s’élance sur son objectif : rejoindre 
le plus vite possible les Pays-Bas, en pointe de 

SANTÉ ET MORAL EXCELLENTS
PRISONNIER DE GUERRE 1939-1945
Jean et Jean-Noël Voleau. Ed. Orep. 400 pages, 
photos n&b et couleur, format 15,5 x 3 x 23 cm, 
broché. Réf. 122156
25.00 €
Le 2 septembre 1939, la France est à la veille de 
déclarer la guerre à l’Allemagne en réponse à son 
invasion de la Pologne. Mais déjà un train fi le vers 
la Meuse et la frontière allemande, emportant un 
bataillon du 14e régiment de tirailleurs algériens. 
Assis sur une cantine, le sergent Jean Voleau, 
23 ans, écrit à sa famille. Début d’une longue 

correspondance ininterrompue, fi l ténu avec les siens au travers des mois 
de « drôle de guerre », des combats du printemps 1940 et de presque cinq 
années de captivité.

SANTÉ ET MORAL EXCELLENTS
PRISONNIER DE GUERRE 1939-1945
Jean et Jean-Noël Voleau. Ed. Orep. 400 pages, 
photos n&b et couleur, format 15,5 x 3 x 23 cm, 
broché.
25.00 €
Le 2 septembre 1939, la France est à la veille de 
déclarer la guerre à l’Allemagne en réponse à son 
invasion de la Pologne. Mais déjà un train fi le vers 
la Meuse et la frontière allemande, emportant un 
bataillon du 14e régiment de tirailleurs algériens. 
Assis sur une cantine, le sergent Jean Voleau, 
23 ans, écrit à sa famille. Début d’une longue 

LA LIGNE MAGINOT AU COMBAT TOME 1
DE L’ESCAUT AU HACKENBERG
Par Michel Truttmann & Jean-Robert Gorce. Ed. 
Arès. 210 pages illustrées, photos n&b et couleur, 
plans et cartes en couleurs, format 21,5 x 1,9 x 30,5 
cm, relié, réf. 122456

39.90 €
Retrouver, 82 ans après les combats, les familles des 
défenseurs de la ligne Maginot relevait d’un pari 
audacieux, que viennent pourtant de réussir les 
auteurs. Jusqu’alors, l’histoire précise de la défense 
des positions fortifi ées, notamment du Nord, n’avait 

jamais été intégrée dans les publications d’ensemble. Avec l’appui 
d’associations et de plusieurs amis chercheurs historiens et passionnés 
de généalogie, par une approche d’investigation multisectorielle, ils 
font revivre les glorieux combats des troupes de forteresse de l’Escaut à 
Mulhouse. Un texte d’une grande rigueur, une iconographie riche et la 
plupart du temps inédite, confèrent à ce travail une vocation mémorielle 
exceptionnelle.

LA LIGNE MAGINOT AU COMBAT TOME 1
DE L’ESCAUT AU HACKENBERG
Par Michel Truttmann & Jean-Robert Gorce. Ed. 
Arès. 210 pages illustrées, photos n&b et couleur, 
plans et cartes en couleurs, format 21,5 x 1,9 x 30,5 
cm, relié, 

39.90 €
Retrouver, 82 ans après les combats, les familles des 
défenseurs de la ligne Maginot relevait d’un pari 
audacieux, que viennent pourtant de réussir les 
auteurs. Jusqu’alors, l’histoire précise de la défense 
des positions fortifi ées, notamment du Nord, n’avait 

DE ROUEN A L’ENFER DE 
DUNKERQUE MAI-JUIN 1940
UN SOLDAT HAVRAIS RACONTE...
Par L. Hellier. Ed. Comerver-De Rameau. 160 
pages illustrées, photos n&b et couleur, format 24 
x 16 cm, broché. Ref. 04DGM1129

9.90 €     19.90 €
Dans la nuit du 3 au 4 juin 1940, Francis Lelièvre 
parvient in extremis à évacuer la poche de 
Dunkerque sur un chalutier belge d’Ostende, le 
Guido Brusti. De cette incroyable odyssée qui 
le conduit des faubourgs de Rouen jusqu’aux 
plages de Bray-Dunes et de Malo-les-Bains, il nous 

offre un récit passionnant et terriblement humain.
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x 16 cm, broché. 

9.90 €     
Dans la nuit du 3 au 4 juin 1940, Francis Lelièvre 
parvient in extremis à évacuer la poche de 
Dunkerque sur un chalutier belge d’Ostende, le 
Guido Brusti. De cette incroyable odyssée qui 
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plages de Bray-Dunes et de Malo-les-Bains, il nous 

Par L. Hellier. Ed. Comerver-De Rameau. 160 

prix réduit

1940: LES RAISONS D’UN ÉCHEC
Par Max Schiavon. Ed. Caraktère. 
160 pages, photos n&b, format 15 x 23 cm, 
broché. Réf. 123891 

24.90 €
Cet ouvrage du spécialiste Max Schiavon 
ne s’attarde pas sur les causes politiques ou 
diplomatiques de la défaite, mais passe en revue 
grâce à d’innombrables sources d’époque les 
forces et faiblesses d’une Armée française pas 
toujours prête pour la guerre moderne. Arme par 
arme, il s’attache à évaluer leur effi cacité à travers 
un bilan parfois dur, mais toujours juste – car le 

but de cet ouvrage est d’enfi n offrir au lecteur une vue d’ensemble de 
l’Armée française lors de ces terribles mois de mai-juin 1940...

Par Max Schiavon. Ed. Caraktère. 

broché. 

24.90 €
Cet ouvrage du spécialiste Max Schiavon 
ne s’attarde pas sur les causes politiques ou 
diplomatiques de la défaite, mais passe en revue 
grâce à d’innombrables sources d’époque les 
forces et faiblesses d’une Armée française pas 
toujours prête pour la guerre moderne. Arme par 
arme, il s’attache à évaluer leur effi cacité à travers 
un bilan parfois dur, mais toujours juste – car le 

1940: LES RAISONS D’UN ÉCHEC
160 pages, photos n&b, format 15 x 23 cm, 

nouveau

1940 LE SOLDAT FRANCAIS TOME 1
UNIFORMES - COIFFURES - INSIGNES
Par Olivier BELLEC. Ed. Histoire & Collections. 
144 pages illustrées, 578 photos couleur et n&b, 
format 23,5 x 32 cm, relié. Ref. 04DGM872

29.95 €
D’une ampleur inégalée à ce jour par le 
nombre et la variété des pièces réunies, parfois 
rarissimes, ce premier tome est consacré aux 
uniformes, coiffures et insignes, soigneusement 
passés en revue grâce à plus de dix ans de 
recherches et d’analyse des archives militaires, 
de l’iconographie d’époque et des pièces 
retrouvées sur le terrain.

1940 LE SOLDAT FRANCAIS TOME 1
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144 pages illustrées, 578 photos couleur et n&b, 
format 23,5 x 32 cm, relié. 

29.95 €
D’une ampleur inégalée à ce jour par le 
nombre et la variété des pièces réunies, parfois 
rarissimes, ce premier tome est consacré aux 
uniformes, coiffures et insignes, soigneusement 
passés en revue grâce à plus de dix ans de 
recherches et d’analyse des archives militaires, 
de l’iconographie d’époque et des pièces 

1940 LE SOLDAT FRANCAIS TOME 2
EQUIPEMENT - ARMEMENT - MATERIEL
Par Olivier BELLEC. Ed. Histoire & Collections.160 
pages illustrées, 884 photos couleur et n&b, format 
23,5 x 32 cm, relié. Ref. 04DGM873

29.95 €
Quels étaient les équipements de combat, 
l’armement et le matériel portatif distribués à 
nos soldats au début de la Seconde Guerre 
mondiale ? Ce second tome apporte une réponse 
extraordinairement détaillée à la question. Le 
lecteur et le collectionneur trouveront ainsi dans 

les pages de cet ouvrage une panoplie complète organisée suivant une 
formule visuelle très effi cace, permettant de balayer d’un seul regard le 
plus inattendu des catalogues.

1940 LE SOLDAT FRANCAIS TOME 2
EQUIPEMENT - ARMEMENT - MATERIEL
Par Olivier BELLEC. Ed. Histoire & Collections.160 
pages illustrées, 884 photos couleur et n&b, format 
23,5 x 32 cm, relié. 

29.95 €
Quels étaient les équipements de combat, 
l’armement et le matériel portatif distribués à 
nos soldats au début de la Seconde Guerre 
mondiale ? Ce second tome apporte une réponse 
extraordinairement détaillée à la question. Le 
lecteur et le collectionneur trouveront ainsi dans 

COMME DES LIONS - MAI-JUIN 1940
L’HEROIQUE SACRIFICE DE L’ARMEE FRANCAISE
Par D. Lormier. Ed. Calmann-Lévy. 472 pages, cahier 
photos n&b, 14,8 x 23 cm. Broché.  Réf. 04DGM786

20.30 €
Dans ce livre captivant, qui suit minutieusement 
l’évolution des troupes sur le terrain, pointe les erreurs 
du commandement français et s’appuie sur de 
nombreux témoignages, Dominique Lormier rend un 
hommage tardif mais ô combien mérité à ces héros 
méconnus.

COMME DES LIONS - MAI-JUIN 1940
L’HEROIQUE SACRIFICE DE L’ARMEE FRANCAISE
Par D. Lormier. Ed. Calmann-Lévy. 472 pages, cahier 
photos n&b, 14,8 x 23 cm. Broché.  

20.30 €
Dans ce livre captivant, qui suit minutieusement 
l’évolution des troupes sur le terrain, pointe les erreurs 
du commandement français et s’appuie sur de 
nombreux témoignages, Dominique Lormier rend un 
hommage tardif mais ô combien mérité à ces héros 
méconnus.

DE GAULLE SOUS LE CASQUE
Par Henri De Wailly. Ed. Perrin. 380 pages,  format 
15 x 24 cm, broché. Ref: 04DGM2066

25.00 €
Le récit haletant d’une brève mais violente 
période de la vie du général de Gaulle qui, du 
28 mai au 5 juin 1940, résista aux Allemands sur 
la Somme à la tête de cinq cents chars. L’image 
qui se dégage est celle d’un chef solitaire et 
énergique, mais aussi celle d’un homme sourd à 
tout conseil, jaloux de son autorité, plus attaché 
aux données stratégiques de la guerre qu’aux 
conditions imposées du combat.
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25.00 €
Le récit haletant d’une brève mais violente 
période de la vie du général de Gaulle qui, du 
28 mai au 5 juin 1940, résista aux Allemands sur 
la Somme à la tête de cinq cents chars. L’image 
qui se dégage est celle d’un chef solitaire et 
énergique, mais aussi celle d’un homme sourd à 
tout conseil, jaloux de son autorité, plus attaché 
aux données stratégiques de la guerre qu’aux 
conditions imposées du combat.
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US CAVALRY CONTRE PANZERS
MONTEREVEL - MALFRETAZ SEPTEMBRE 1944
Par Bruno Cavillon & Jean-Marie Gillet. Ed. 
Histoire & Collections. 96 pages illustrées, 
photos couleur et n&b, format 21 x 25 cm, relié. 
Ref.121964
19.95 €
La bataille de Montrevel-Malafretaz (Ain) du 
3 septembre 1944 voit les derniers combats 
consécutifs au débarquement de Provence, 
dans une manœuvre de blocage de la 19e 
armée allemande en retraite. Durant 11 heures, 

150 soldats du 117th Cavalry reconnaissance Squadron s’opposent à près 
de 3 000 hommes de la 11e Panzer-Division. Succombant sous le nombre, 
les Américains sont fi nalement contraints de se rendre, donnant lieu après-
guerre à une pénible controverse sur leur valeur.

US CAVALRY CONTRE PANZERS
MONTEREVEL - MALFRETAZ SEPTEMBRE 1944
Par Bruno Cavillon & Jean-Marie Gillet. Ed. 
Histoire & Collections. 96 pages illustrées, 
photos couleur et n&b, format 21 x 25 cm, relié.
Ref.121964
19.95 €
La bataille de Montrevel-Malafretaz (Ain) du 
3 septembre 1944 voit les derniers combats 
consécutifs au débarquement de Provence, 
dans une manœuvre de blocage de la 19e 
armée allemande en retraite. Durant 11 heures, 

150 soldats du 117th Cavalry reconnaissance Squadron s’opposent à près 

JOCHEN PEIPER
COMMANDEUR DU PANZER REGIMENT DE LA 
LEIBSTANDARTE
Par Patrick Agte. Ed. de l’Homme Libre. En 
francais. 544 pages illustrées, plus de 850 photos 
et documents n&b, format 21,5 x 28,5 cm, relié. 
Réf. 121672

60.00 €
Jochen Peiper est sans doute l’un des offi ciers des 
plus emblématiques de La Division Leibstandarte 
Adolf Hitler. Patrick Agte, qui prit la relève des 

Vétérans de la Waffen-SS qui avaient créé la Revue Der Freiwillige, nous 
offre la chance de revivre les combats de la Leibstandarte sur tous les 
Fronts jusqu’à la défaite fi nale à travers lui et à travers les récits de vétérans 
qui émaillent la narration de chaque combat.

JOCHEN PEIPER
COMMANDEUR DU PANZER REGIMENT DE LA 
LEIBSTANDARTE
Par Patrick Agte. Ed. de l’Homme Libre. En 
francais. 544 pages illustrées, plus de 850 photos 
et documents n&b, format 21,5 x 28,5 cm, relié. 
Réf. 121672

60.00 €
Jochen Peiper est sans doute l’un des offi ciers des 
plus emblématiques de La Division Leibstandarte 
Adolf Hitler. Patrick Agte, qui prit la relève des 

Vétérans de la Waffen-SS qui avaient créé la Revue Der Freiwillige, nous 

L’ÉPOPÉE DES CORPS FRANCS TOME 1
Par E. von Salomon. 672 pages, 14 x 21 cm. Relié. 
Réf. 03PGM585 

45.00 €
Contrairement à la Russie, l’Allemagne a vu une 
génération se lever et remporter la victoire après 
des combats incertains. Ernst von Salomon a réuni 
les témoignages ; chaque combat est ici raconté 
par un protagoniste, en Allemagne même jusqu’aux 
frontières, contre les Polonais jusqu’au Baltikum, 
l’intensité des récits donne un livre pas comme les 
autres, d’une force d’évocation incroyable, servi 
par une traduction remarquable.

L’ÉPOPÉE DES CORPS FRANCS TOME 2
Par E. von Salomon. 655 pages, 14x 21 cm. Relié 
toilé. Réf. 03PGM586  

40.00 €

L’ÉPOPÉE DES CORPS FRANCS TOME 1
Par E. von Salomon. 672 pages, 14 x 21 cm. Relié. 
Réf. 03PGM585 

45.00 €
Contrairement à la Russie, l’Allemagne a vu une 
génération se lever et remporter la victoire après 
des combats incertains. Ernst von Salomon a réuni 
les témoignages ; chaque combat est ici raconté 

frontières, contre les Polonais jusqu’au Baltikum, frontières, contre les Polonais jusqu’au Baltikum, 
l’intensité des récits donne un livre pas comme les 
autres, d’une force d’évocation incroyable, servi 
par une traduction remarquable.

L’ÉPOPÉE DES CORPS FRANCS TOME 2
Par E. von Salomon. 655 pages, 14x 21 cm. Relié 
toilé. Réf. 03PGM586  

40.00 €

frontières, contre les Polonais jusqu’au Baltikum, 
l’intensité des récits donne un livre pas comme les 

LE SUBLIME ET LA MORT
Par F. de Lannurien. 511 pages, 14 x 21 cm. 
Relié. Réf. 04UNI850  

30.00 €
Récit inédit de François de Lannurien, ancien de 
la division SS Charlemagne. C’est à l’âge de 17 
ans que sous l’impulsion de son père, prénommé 
aussi François et vétéran de la Grande Guerre, 
le jeune François s’enrôla en juin 1943. Son frère 
aîné, Henri, a combattu juste avant lui au sein de 
la Légion des volontaires français (LVF). Dans ce 
récit autobiographique l’auteur retrace, dans 
la première partie, son engagement dans la 

Division Charlemagne : la Poméranie, Kolberg, puis Berlin, où il détruit trois 
blindés soviétiques, deux T-34 et un Joseph Staline. Dans la seconde partie, 
il raconte son incroyable vie durant ses trois ans et demi de «cavale».

LE SUBLIME ET LA MORT
Par F. de Lannurien. 511 pages, 14 x 21 cm. 
Relié. 

30.00 €
Récit inédit de François de Lannurien, ancien de 
la division SS Charlemagne. C’est à l’âge de 17 
ans que sous l’impulsion de son père, prénommé 
aussi François et vétéran de la Grande Guerre, 
le jeune François s’enrôla en juin 1943. Son frère 
aîné, Henri, a combattu juste avant lui au sein de 
la Légion des volontaires français (LVF). Dans ce 
récit autobiographique l’auteur retrace, dans 
la première partie, son engagement dans la 

L’HONNEUR N’A PAS DE FRONTIÈRES
Par G. Fraschka. 410 pages et quelques 
illustrations, 14 x 21 cm. Relié. Réf. 04DGM0344

30.00 €
Nouvelle édition avec mise à jour et plus de 
300 photos dont de nombreuses inédites de 
cet ouvrage sur les 27 récipendiaires de la 
plus haute distinction de l’armée allemande le 
ritterkreuz avec épées et diamants. Les parcours 
guerriers incroyables de ces vingt-sept hommes 
hors du commun, préfacé par le colonel Rémy 
et traduit par Lajos Marton.

L’HONNEUR N’A PAS DE FRONTIÈRES
Par G. Fraschka. 410 pages et quelques 
illustrations, 14 x 21 cm. Relié. 

30.00 €
Nouvelle édition avec mise à jour et plus de 
300 photos dont de nombreuses inédites de 
cet ouvrage sur les 27 récipendiaires de la 
plus haute distinction de l’armée allemande le 
ritterkreuz avec épées et diamants. Les parcours 
guerriers incroyables de ces vingt-sept hommes 
hors du commun, préfacé par le colonel Rémy 
et traduit par Lajos Marton.

VAE VICTIS OU DEUX ANS DANS LA LVF
Par XXX. 206 pages couleurs, 14 x 21 cm, Broché. 
Réf. 04DGM2003 
15.00 €
Premier récit d’un volontaire de la L.V.F. publié 
après guerre, l’auteur inconnu nous raconte ses 
deux années passées en Russie, de 1942 à 1944, 
nous faisant partager le quotidien d’un jeune 
volontaire français dans la forme de guerre la plus 
atroce : celle des partisans. Vivant au milieu de la 
population et tombant sous le charme de cette 
Russie éternelle, il nous raconte par le détail les 
combats et la vie quotidienne d’une poignée de 

Français face à l’immensité de ce pays. La préface de Rémy de l’édition 
originale, pleine de parti pris, a été conservée malgré sa haine pas encore 
digérée des perdants.

VAE VICTIS OU DEUX ANS DANS LA LVF
Par XXX. 206 pages couleurs, 14 x 21 cm, Broché. 
Réf. 04DGM2003 
15.00 €
Premier récit d’un volontaire de la L.V.F. publié 
après guerre, l’auteur inconnu nous raconte ses 
deux années passées en Russie, de 1942 à 1944, 
nous faisant partager le quotidien d’un jeune 
volontaire français dans la forme de guerre la plus 
atroce : celle des partisans. Vivant au milieu de la 
population et tombant sous le charme de cette 
Russie éternelle, il nous raconte par le détail les 
combats et la vie quotidienne d’une poignée de 

Français face à l’immensité de ce pays. La préface de Rémy de l’édition 

PAUL HAUSSER
Par P. Hausser. Nouvelle traduction. 388 
pages 250 photos, 14 x 21 cm. Broché. Réf. 
04DGM2005  

25.00 €
L’ex-Oberstgruppenführer Paul Hausser y 
retrace la carrière et les faits d’armes des 
divisions de la Waffen-SS qui, des cent 
mille hommes de 1940 passera à neuf cent 
cinquante mille à la fi n de 1944. Le livre, préfacé 
par Guderian, est de plus émaillé de récits qui 
racontent les combats des SS en France, en 
Russie, en Yougoslavie, en Allemagne et à 
Berlin avec le récit des derniers combats de 
volontaires français.

PAUL HAUSSER
Par P. Hausser. Nouvelle traduction. 388 
pages 250 photos, 14 x 21 cm. Broché. 
04DGM2005  

25.00 €
L’ex-Oberstgruppenführer Paul Hausser y 
retrace la carrière et les faits d’armes des 
divisions de la Waffen-SS qui, des cent 
mille hommes de 1940 passera à neuf cent 
cinquante mille à la fi n de 1944. Le livre, préfacé 
par Guderian, est de plus émaillé de récits qui 
racontent les combats des SS en France, en 
Russie, en Yougoslavie, en Allemagne et à 
Berlin avec le récit des derniers combats de 
volontaires français.

COMBATS POUR L’HONNEUR
BATAILLON D’ASSAUT CHARLEMAGNE - 24 AVRIL - 2 MAI 
1945 
Par J. Malardier. Ed. de l’Homme Libre. 700 pages, 
format 15 x 21, broché. Ref. 4693 

35.00 €
Après avoir survécu au front de l’Est avec la LVF, à 
la Junkerschule de Neweklau et aux combats de 
Poméranie, Jean Malardier se porte volontaire pour 
gagner Berlin avec le SS Brigadeführer Krukenberg 
et le Waffen-Hauptsturmfuhrer Henri Fenet en 
compagnie de plus de 3OO autres Waffen-SS 
français de la division Charlemagne. Il va participer 

aux terrifi ants combats contre une Armée Rouge innombrable et 
suréquipée, essayant de reculer autant que possible l’inéluctable.

COMBATS POUR L’HONNEUR
BATAILLON D’ASSAUT CHARLEMAGNE - 24 AVRIL - 2 MAI 
1945 
Par J. Malardier. Ed. de l’Homme Libre. 700 pages, 
format 15 x 21, broché. 

35.00 €
Après avoir survécu au front de l’Est avec la LVF, à 
la Junkerschule de Neweklau et aux combats de 
Poméranie, Jean Malardier se porte volontaire pour 
gagner Berlin avec le SS Brigadeführer Krukenberg 
et le Waffen-Hauptsturmfuhrer Henri Fenet en 
compagnie de plus de 3OO autres Waffen-SS 
français de la division Charlemagne. Il va participer 

RAGNAROK
Par W. Jerk. 240 pages, 14 x 21 cm. Broché.         
Réf. 04DGM2009   

20.00 €
Edition originale, traduite de l’allemand, 
Ragnarok, le destin des dieux, est le premier 
récit publié après guerre écrit par trois 
Waffen-SS, paru sous le pseudonyme du 
Wiking Jerk en suédois à la fi n de l’été 1945, 
édité ensuite en allemand en Argentine, elle 
raconte les derniers combats de la Division 
Nordland. L’une des grands livres sur les 
derniers combats des volontaires européens. 
Deuxième édition enrichie d’une postface et 
d’un organigramme de la Division.

RAGNAROK
Par W. Jerk. 240 pages, 14 x 21 cm. Broché.         
Réf. 04DGM2009

20.00 €
Edition originale, traduite de l’allemand, 
Ragnarok, le destin des dieux, est le premier 
récit publié après guerre écrit par trois 
Waffen-SS, paru sous le pseudonyme du 
Wiking Jerk en suédois à la fi n de l’été 1945, 
édité ensuite en allemand en Argentine, elle 
raconte les derniers combats de la Division 
Nordland. L’une des grands livres sur les 
derniers combats des volontaires européens. 
Deuxième édition enrichie d’une postface et 
d’un organigramme de la Division.

SANGLANTE RANDONNÉE 
LA 8e COMPAGNIE «BRANDEBOURG» CONTRE LA RÉSISTANCE
NOUVELLE ÉDITION AUGMENTÉE . Par Olivier 
Pigoreau. Ed. Konfi dent. 446 pages, cahier photos, 
format 14 x 22,5 cm, broché. Ref : 04DGM0890.

24.00 €
L’une des formations militaires allemandes les plus 
brutales de toutes celles qui furent employé es 
en France dans la lutte contre la Ré sistance é tait 
composé e de volontaires franç ais. Opé rant en civil, 
en uniforme ou dans la tenue de leurs adversaires, 
les soldats de la 8e compagnie du 3e ré giment de 
la division « Brandebourg » se rendront responsables 

de plusieurs centaines d’assassinats, notamment dans le Sud-Ouest, en 
Provence et en Alsace.
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LA GUERRE SECRÈTE DANS LES 
ALPES DU SUD
Les agents secrets alliés dans les Alpes-de-Haute-
Provence et les Hautes-Alpes durant la seconde 
guerre mondiale
Par Antoine Arnoux. Ed. du Fournel. 198 pages 
illustrées, photos n&b et couleur, cartes, 
documents. Format 19 x 1,7 x 28 cm. Broché. 
Réf. 123161

27.00 €
 Ce livre permet la mise en lumière de 

l’intervention d’hommes et de femmes des 
différents services secrets alliés durant la seconde guerre mondiale 
dans les Hautes-Alpes et Alpes-de-Haute-Provence. Ces agents du SOE 
britannique, de l’OSS (futur CIA) et du BCRA du général de Gaulle, sont 
intervenus afi n de préparer le débarquement de Provence du 15 août 
1944 et sa progression dans les terres. 

LA GUERRE SECRÈTE DANS LES 
ALPES DU SUD
Les agents secrets alliés dans les Alpes-de-Haute-
Provence et les Hautes-Alpes durant la seconde 
guerre mondiale
Par Antoine Arnoux. Ed. du Fournel. 198 pages 
illustrées, photos n&b et couleur, cartes, 
documents. Format 19 x 1,7 x 28 cm. Broché. 
Réf. 123161

27.00 €
Ce livre permet la mise en lumière de 
l’intervention d’hommes et de femmes des 

Les agents secrets alliés dans les Alpes-de-Haute-
Provence et les Hautes-Alpes durant la seconde 

nouveau

JEAN GABIN
la guerre, c’est pas du cinéma
Par Patrick Glâtre. Ed. Orep. 110 pages illustrées 
en couleur et n&b, format 20 x 0,9 x 26,5 cm, 
broché. Ref. 1235134

20.00 €
Cette réponse évasive, écrite par Michel Audiard 
pour Jean Gabin dans Sous le signe du taureau 
(Gilles Grangier, 1969), est signifi cative. Elle témoigne 
avant tout de la discrétion de ce Normand 
d’adoption quant à son engagement pendant la 

Seconde Guerre mondiale. C’est ainsi que, près de cinquante ans après 
sa mort, et près de quatre-vingt ans après la Libération, cette période de 
sa vie reste méconnue du grand public. Ce livre, préfacé par Mathias 
Moncorgé, le fi ls de Jean Gabin, vous propose de revenir sur une 
aventure incroyable, illustrée de nombreux documents – souvent inédits 
– issus des collections de la famille de l’acteur et des archives du musée 
Jean-Gabin de Mériel.

JEAN GABIN
la guerre, c’est pas du cinéma
Par Patrick Glâtre. Ed. Orep. 110 pages illustrées 
en couleur et n&b, format 20 x 0,9 x 26,5 cm, 
broché.

20.00 €
Cette réponse évasive, écrite par Michel Audiard 
pour Jean Gabin dans Sous le signe du taureau 
(Gilles Grangier, 1969), est signifi cative. Elle témoigne 
avant tout de la discrétion de ce Normand 
d’adoption quant à son engagement pendant la 

Seconde Guerre mondiale. C’est ainsi que, près de cinquante ans après 

L’ARMEE DE TERRE FRANCAISE DU 10 MAI 
1940
De E. Denis. Ed. Economica. 200 pages illustrées, 
photos couleur et n&b, cartes, tableaux, format 
15,5 X 29,7, broché. Réf: 121234
39.00 €
Cet ouvrage se veut être un devoir de mémoire 
envers les quelque 60 000 soldats morts pour la 
France en 1939 et 1940, ainsi qu’à leurs camarades 
souvent meurtris dans leur chair et dans leur âme. 
Fruit de plusieurs années de travail, cet ouvrage 
apporte une vision moderne et la plus juste 

possible des troupes françaises de 1940, qui seront parmi les premières à 
s’opposer à l’Allemagne de Hitler.

L’ARMEE DE TERRE FRANCAISE DU 10 MAI 

De E. Denis. Ed. Economica. 200 pages illustrées, 
photos couleur et n&b, cartes, tableaux, format 
15,5 X 29,7, broché. 
39.00 €
Cet ouvrage se veut être un devoir de mémoire 
envers les quelque 60 000 soldats morts pour la 
France en 1939 et 1940, ainsi qu’à leurs camarades 
souvent meurtris dans leur chair et dans leur âme. 
Fruit de plusieurs années de travail, cet ouvrage 
apporte une vision moderne et la plus juste 

possible des troupes françaises de 1940, qui seront parmi les premières à 

LA BATAILLE DES ALPES 1940
 Par Max Schiavon. Ed. Pierre de Taillac. En français, 
144 pages illustrées, photos couleur et n&b. Format 
24 x 33 cm. Relié. Réf: 121384  

29.90 €
 Le livre mythique sur la bataille des Alpes, la seule 

victoire française en 1940. En juin 1940, alors que 
la France vit la pire défaite militaire de son histoire, 
l’armée des Alpes résiste victorieusement aux 
assauts italiens et parvient même à contrer l’attaque 
à revers menée par les Allemands en direction de 
Grenoble et Annecy. Fin 1941, un premier livre hors 

commerce et anonyme relate avec précision cette bataille. Aujourd’hui 
introuvable, cette réédition voulue par les offi ciers-élèves de l’École 
militaire interarmes dont la promotion a pris le nom de « Bataille des Alpes 
», est très largement augmentée de textes, de biographies, de photos et 
de cartes.

LA BATAILLE DES ALPES 1940

144 pages illustrées, photos couleur et n&b. Format 
24 x 33 cm. Relié

29.90 €
Le livre mythique sur la bataille des Alpes, la seule 
victoire française en 1940. 
la France vit la pire défaite militaire de son histoire, 
l’armée des Alpes résiste victorieusement aux 
assauts italiens et parvient même à contrer l’attaque 
à revers menée par les Allemands en direction de 
Grenoble et Annecy. Fin 1941, un premier livre hors 

LES ARDENNES - L’OFFENSIVE D’HIVER DE 
HITLER
Par C. Bergström. 502 pages illustrées de photos 
N&B, 22 x 30 cm. Relié. Réf. 04DGM1053

59.00 €
Auteur de 23 ouvrages historiques, l’auteur nous 
offre un ouvrage de référence de qualité sur un 
sujet déjà traité. Son approche est différente. Peut-
être cela est dû à ses nombreux voyages dans ce 
secteur, aux nombreux témoignages de vétérans 
et à l’exploitation d’archives inédites. L’ouvrage 

comporte 400 illustrations, de nombreuses cartes et 32 profi ls couleurs.

LES ARDENNES - L’OFFENSIVE D’HIVER DE 
HITLER
Par C. Bergström. 502 pages illustrées de photos 
N&B, 22 x 30 cm. Relié. 

59.00 €
Auteur de 23 ouvrages historiques, l’auteur nous 
offre un ouvrage de référence de qualité sur un 
sujet déjà traité. Son approche est différente. Peut-
être cela est dû à ses nombreux voyages dans ce 
secteur, aux nombreux témoignages de vétérans 
et à l’exploitation d’archives inédites. L’ouvrage 

LES MARINES À IWO JIMA
Par C. Trang. Ed. Heimdal. 200 pages illustrées, 400 
photos n&b et couleurs, format 21 x 29.7 cm, relié. 
Réf. 04DGM0375

39.00 €
Cette bataille féroce qui a vu s’opposer 
l’élite de l’armée américaine à une division 
japonaise décidée à lutter jusqu’à la mort, a 
été abondamment couverte par les reporters 
de guerre appartenant au corps des Marines. 
Plus que sur tout autre théâtre d’opérations, les 
photos ont ici été prises au cœur des combats, 
sans complaisance ni mise en scène. Elles offrent 

un témoignage d’une exceptionnelle vérité sur cet épisode dramatique 
de la guerre. Les photos de matériels divers, chars, véhicules amphibies, 
pièces d’artillerie, mortiers, lance-fusées, avions de tous types, fi gurent 
également en bonne place au sein de l’ouvrage.

LES MARINES À IWO JIMA
Par C. Trang. Ed. Heimdal. 200 pages illustrées, 400 
photos n&b et couleurs, format 21 x 29.7 cm, relié. 
Réf. 04DGM0375

39.00 €
Cette bataille féroce qui a vu s’opposer 
l’élite de l’armée américaine à une division 
japonaise décidée à lutter jusqu’à la mort, a 
été abondamment couverte par les reporters 
de guerre appartenant au corps des Marines. 
Plus que sur tout autre théâtre d’opérations, les 
photos ont ici été prises au cœur des combats, 
sans complaisance ni mise en scène. Elles offrent 

SUR LE SENTIER DE LA GUERRE
LES INDIENS D’AMERIQUE DANS LA GUERRE 1939-1945 
Par S. Jacquet. Ed. Heimdal. 232 pages illustrées, 
photos couleurs et n&b, format 21,7 x 30,3 cm, relié. 
Réf.04DGM0378 
29.50 €      45.00 €
Pendant la Seconde Guerre mondiale, des milliers 
d’Indiens d’Amérique du Nord ont participé à la 
croisade pour la défense de la liberté et de la 
démocratie sur tous les théâtres d’opération : de la 
Normandie, au Pacifi que en passant par l’Afrique du 
Nord et l’Italie, les soldats en provenance des tribus 

amérindiennes ont fait preuve comme par le passé, d’un patriotisme et 
d’un courage rarement égalé par leurs compatriotes blancs.

SUR LE SENTIER DE LA GUERRE

29.50 €      

LE 193rd GLIDER INFANTRY REGIMENT 
DANS LES ARDENNES
DU SANG SUR LA NEIGE
Par Richard Frognier. Ed. Histoire & Collections. 
96 pages illustrées, 150 photos, format 21 x 25 
cm, broché, réf : 121474  

19.95 €
Ce livre est le résultat d’un travail de près de 
vingt ans. Sur la base de recherches au sein des 
archives offi cielles et d’interviews de vétérans, 
Richard Frognier retrace l’histoire oubliée de 

jeunes hommes ordinaires emportés dans la tourmente du plus grand 
confl it qu’a connu l’humanité.

LE 193rd GLIDER INFANTRY REGIMENT 
DANS LES ARDENNES
DU SANG SUR LA NEIGE
Par Richard Frognier. Ed. Histoire & Collections. 
96 pages illustrées, 150 photos, format 21 x 25 
cm, broché, 

19.95 €
Ce livre est le résultat d’un travail de près de 
vingt ans. Sur la base de recherches au sein des 
archives offi cielles et d’interviews de vétérans, 
Richard Frognier retrace l’histoire oubliée de 

1944 LE SPECIAL AIR SERVICE EN 
POITOUx
OPÉRATIONS BULBASKET ET MOSES
Par Ch. Richard. Ed. La Geste. 462 pages, photos 
n&b, 15.8 x 24 cm. Broché. Réf.  120993   

25.00 €
Né au Proche Orient à partir de 1941, le « Special Air 
Service » (S.A.S.), forces spéciales de commandos 
aéroportés, est réorganisé en Angleterre début 
1944. La mission des S.A.S. sera d’opérer derrières 
les lignes de front allemandes pour désorganiser 
le cheminement de renforts vers la zone du 

débarquement à venir. La Brigade S.A.S. envoie, entre le 6 et le 18 
juin 1944 un commando S.A.S. de 49 hommes et offi ciers sous le nom « 
Opération Bulbasket », et une équipe de transmissions S.A.S. de 5 hommes, 
parachutés dans la Vienne et ses limites avec le Berry et la Touraine. 

OPÉRATIONS BULBASKET ET MOSES

25.00 €
Service » (S.A.S.), forces spéciales de commandos 

LES MARINES DANS L’ENFER DU PACIFIQUE
Par C. Trang. 480 pages illustrées N&B et en couleur, 
21 x 29 cm. Relié. Réf. 04DGM480  

59.00 €
Charles Trang nous propose une étude 
encyclopédique sur les Marines dans le Pacifi que de 
1941 à 1945, où chacune de leurs campagnes est 
traitée dans le détail avec de nombreux témoignages 
et photos pour la plupart inédites. 

LES MARINES DANS L’ENFER DU PACIFIQUE
Par C. Trang. 480 pages illustrées N&B et en couleur, 
21 x 29 cm. Relié. 

59.00 €
Charles Trang nous propose une étude 
encyclopédique sur les Marines dans le Pacifi que de 
1941 à 1945, où chacune de leurs campagnes est 
traitée dans le détail avec de nombreux témoignages 
et photos pour la plupart inédites. 

LES INDIENS D’AMERIQUE DANS LA GUERRE 1939-1945
Par S. Jacquet. Ed. Heimdal. 232 pages illustrées, 
photos couleurs et n&b, format 21,7 x 30,3 cm, relié. 

prix reduit

EUGENE SLEDGE - UN MARINE DANS 
L’ENFER DU PACIFIQUE
De M. Longue. 144 pages, 21 x 29 cm. Relié.      
Réf. 04DGM956

 39.00 €
 Vendredi 15 septembre 1944, aprè s trois jours 

d’un pilonnage intensif des dé fenses nippones, 
la 1st Marine Division « Old Breed » dé barque sur 
l’î le de Peleliu, dans l’Archipel des Palaos. Parmi 
les nouvelles recrues, se trouve Eugene B. Sledge, 
un jeune servant de mortier, engagé  volontaire, 
originaire de Mobile, en Alabama. Suivant les 

plans pré vus, la conquê te de Peleliu ne devait pas durer plus de trois jours. 
Hé las, la fé roce ré sistance des Japonais, des erreurs de straté gie et de 
commandement vont pré cipiter Eugene Sledge et ses frè res d’armes dans 
la tourmente du cauchemar d’une bataille dantesque…

EUGENE SLEDGE - UN MARINE DANS 
L’ENFER DU PACIFIQUE
De M. Longue. 144 pages, 21 x 29 cm. Relié.      
Réf. 04DGM956

39.00 €
Vendredi 15 septembre 1944, aprè s trois jours 
d’un pilonnage intensif des dé fenses nippones, 
la 1st Marine Division « Old Breed » dé barque sur 
l’î le de Peleliu, dans l’Archipel des Palaos. Parmi 
les nouvelles recrues, se trouve Eugene B. Sledge, 
un jeune servant de mortier, engagé  volontaire, 
originaire de Mobile, en Alabama. Suivant les 

plans pré vus, la conquê te de Peleliu ne devait pas durer plus de trois jours. 

Par Patrick Glâtre. Ed. Orep. 110 pages illustrées 
en couleur et n&b, format 20 x 0,9 x 26,5 cm, 

nouveau
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VÉHICULES  M
ILITAIRES

HS VM N° 1 - LES BLINDéS 
DE L’ US ARMY 1941 - 1945
Hors Série N°1 de la revue Véhicules Militaires.          
Ed. Memorabilia. 84 pages, illustrées en 
couleurs, 21 x 29 cm. Reliure Intégrale. Réf. 
10VUS106  

9.90 €   14.50€
Tout ce qui touche de près ou de loin la 
production américaine lors de la Seconde 
Guerre Mondiale prend rapidement des 
proportions incontrôlables. Dans ce hors-série, 
vous trouverez tous les types de véhicules 

blindés fabriqués en série pour l’US Army entre 1941 et 1945.

HS VM N° 1 - LES BLINDéS 
DE L’ US ARMY 1941 - 1945
Hors Série N°1 de la revue Véhicules Militaires.          
Ed. Memorabilia. 84 pages, illustrées en 
couleurs, 21 x 29 cm. Reliure Intégrale. 
10VUS106 

9.90 €   
Tout ce qui touche de près ou de loin la 
production américaine lors de la Seconde 
Guerre Mondiale prend rapidement des 
proportions incontrôlables. Dans ce hors-série, 
vous trouverez tous les types de véhicules 

prix réduit

HS VM N° 4 - LE WEASEL
LA CHENILLETTE U.S PASSE-PARTOUT

 80 pages, illustrées couleurs, 
Ed. Memorabilia 21 x 29 cm. Broché. 
Réf.10VUS117  

9.90 €   14.50€
 Le Weasel, cette petite chenilette de transport, 

a été développée à partir du printemps 1942 
en prévision des opérations militaires contre 
l’armée allemande d’occupation en Norvège. 
Approximativement 16.000 Weasel sont 
construits jusqu’à l’été 1945 et 8.000 autres 

sont encore en commande à la fi n des hostiliés en Europe. Ils sont utilisés 
par l’Army, la Navy, le Marine Corps et également par certaines nations 
alliées.

HS VM N° 4 - LE WEASEL
LA CHENILLETTE U.S PASSE-PARTOUT
80 pages, illustrées couleurs, 
Ed. Memorabilia 21 x 29 cm. Broché. 
Réf.10VUS117  

9.90 €   
Le Weasel, cette petite chenilette de transport, 
a été développée à partir du printemps 1942 
en prévision des opérations militaires contre 
l’armée allemande d’occupation en Norvège. 
Approximativement 16.000 Weasel sont 
construits jusqu’à l’été 1945 et 8.000 autres 

sont encore en commande à la fi n des hostiliés en Europe. Ils sont utilisés 

HS VM N° 7 - LES GMC CCKW
80 pages illustrées couleurs et N&B. Ed. 
Memorabilia. Relié. Réf. HSVMM07

 14.50 €
 - Les origines -  La production
- La mécanique - La carrosserie
- Les versions spécifi ques

HS VM N° 7 - LES GMC CCKW
80 pages illustrées couleurs et N&B. Ed. 
Memorabilia. Relié. 

14.50 €
 - Les origines -  La production
- La mécanique - La carrosserie
- Les versions spécifi ques

HS VM N° 8 LES HALF TRACK US DU 
M2 AU M9
Sous la direction de D. Andres. Ed. 
Memorabilia. 80 pages illustrées couleurs et 
N&B, 21 x 29 cm. Relié. Réf. HSVMM08 

 14.50 €
 Avec la Jeep, le Dodge et le GMC, l’Half-track 

est un autre véhicule mythique apparu aux 
premiers jours du second confl it mondial. La 
genèse des semi-chenillés américains sera 
longue, elle prend ses racines au sortir de 
la Première Guerre mondiale, mais ce n’est 
que dans le début des années trente que 

le programme va réellement prendre tournure. De tous les Half-Track 
construits, 40.583 exemplaires le sont sous trois appellations bien distinctes, 
les Half-Track.

HS VM N° 8 LES HALF TRACK US DU 
M2 AU M9
Sous la direction de D. Andres. Ed. 
Memorabilia. 80 pages illustrées couleurs et 
N&B, 21 x 29 cm. Relié. 

14.50 €
Avec la Jeep, le Dodge et le GMC, l’Half-track 
est un autre véhicule mythique apparu aux 
premiers jours du second confl it mondial. La 
genèse des semi-chenillés américains sera 
longue, elle prend ses racines au sortir de 
la Première Guerre mondiale, mais ce n’est 
que dans le début des années trente que 

RENAULT FT LE CHAR DE LA VICTOIRE
« Collection : hommes et matériels du XXe 
siècle » Par P. Villatoux. Ed. Memorabilia. 128 
pages. Réf.10TANK9037 

 23.00 €
 Le « char de la Victoire ». Tel est le qualifi catif 

qui est appliqué au FT, un char léger dont la 
formule, éminemment moderne, fera école. 
Produit en importantes quantités et jeté dans la 
bataille en grand nombre en 1918, ce blindé, 
à la fois maniable et performant, joue ainsi 
un rôle de premier plan dans les opérations 
menées par les Alliés en cette année décisive 

de la Grande Guerre. Sa carrière ne s’arrête pourtant pas au premier 
confl it mondial et se poursuit pendant encore bien des années, tant au 
combat que dans les écoles.

RENAULT FT LE CHAR DE LA VICTOIRE
« Collection : hommes et matériels du XX
siècle » Par P. Villatoux. Ed. Memorabilia. 128 
pages. 

23.00 €
Le « char de la Victoire ». Tel est le qualifi catif 
qui est appliqué au FT, un char léger dont la 
formule, éminemment moderne, fera école. 
Produit en importantes quantités et jeté dans la 
bataille en grand nombre en 1918, ce blindé, 
à la fois maniable et performant, joue ainsi 
un rôle de premier plan dans les opérations 
menées par les Alliés en cette année décisive 

de la Grande Guerre. Sa carrière ne s’arrête pourtant pas au premier 

HS UNIFORMES N° 15
LES UNIFORMES DE LA 
PANZERTRUPPE 1934-1942
Ed. Memorabilia. 64 pages, tout en couleur. Relié. 
Réf. HSUNIF15

9.90 €  14.00 €

HS UNIFORMES N° 23
LES UNIFORMES DE LA PANZERTRUPPE 
1943-1944
Ed. Memorabilia. 64 pages, tout en couleur. 

Relié. Réf. HSUNIF23
9.90 €  14.00 €

HS UNIFORMES N° 15
LES UNIFORMES DE LA 
PANZERTRUPPE 1934-1942
Ed. Memorabilia. 64 pages, tout en couleur. Relié. 
Réf. HSUNIF15

9.90 €  

HS UNIFORMES N° 23
LES UNIFORMES DE LA PANZERTRUPPE 
1943-1944
Ed. Memorabilia. 64 pages, tout en couleur. 

Relié. 
9.90 €  

HS VM N° 1 - LES BLINDéS 
DE L’ US ARMY 1941 - 1945
Hors Série N°1 de la revue Véhicules Militaires.          
Ed. Memorabilia. 84 pages, illustrées en 
couleurs, 21 x 29 cm. Reliure Intégrale. Réf. 

prix réduit

HS VM N° 4 - LE WEASEL
LA CHENILLETTE U.S PASSE-PARTOUT

Ed. Memorabilia 21 x 29 cm. Broché. 

prix réduit
PANZERTRUPPE 1934-1942
Ed. Memorabilia. 64 pages, tout en couleur. Relié. 

prix réduit

KUBELWAGEN SCHWIMMWAGEN
L’histoire, la conception, la mécanique et l’engagement du 4x4 
allemand pendant la Seconde Guerre mondiale
Par C. McNab. Ed. Histoire & Collections. 160 
pages illustrées, 250 photos et illustrations, 
dessins techniques, format 23 x 31 cm, relié.

 Ref. 10TANK048

39.95 €
 Dessinées par Ferdinand Porsche et produites 

par Volkswagen, la Type 82 Kübelwagen 
et sa cousine amphibie la Type 128/166 
Schwimmwagen furent aux Allemands ce 
qu’était la Jeep aux Alliés. Elles furent largement 

exploitées par la Wehrmacht et les Waffen-SS durant la Seconde Guerre 
mondiale. Ces deux véhicules utilitaires robustes ont résolument rempli leur 
rôle, tant dans les grands froids hivernaux du Front de l’Est que dans la 
chaleur torride du Désert Libyen.

KUBELWAGEN SCHWIMMWAGEN
L’histoire, la conception, la mécanique et l’engagement du 4x4 
allemand pendant la Seconde Guerre mondiale
Par C. McNab. Ed. Histoire & Collections. 160 
pages illustrées, 250 photos et illustrations, 
dessins techniques, format 23 x 31 cm, relié.
Ref. 10TANK048

39.95 €
Dessinées par Ferdinand Porsche et produites 
par Volkswagen, la Type 82 Kübelwagen 
et sa cousine amphibie la Type 128/166 
Schwimmwagen furent aux Allemands ce 
qu’était la Jeep aux Alliés. Elles furent largement 

exploitées par la Wehrmacht et les Waffen-SS durant la Seconde Guerre 

LES VEHICULES DES 
TRANSMISSIONS DE L’US ARMY
Par Didier Andres. Ed. Histoire & Collections. 
En français, 144 pages, 21 x 25 cm, illustrations, 
broché. Ref: 01AUS182.

25.00 €
La standardisation du charroi de l’armée 
américaine prendra du temps avant d’aboutir 
au début des années quarante. Parallèlement 
sont mis au point des matériels de transmission 
modernes et puissants, qu’il faut rendre mobiles.

Parmi les grandes familles de véhicules de l’US Army, on trouve donc 
des camions, camions-ateliers, camionnettes et remorques conçus par 
le Signal Corps, décrits dans leur détail technique et illustrés par des 
centaines de photos d’époque.

LES VEHICULES DES 
TRANSMISSIONS DE L’US ARMY
Par Didier Andres. Ed. Histoire & Collections. 
En français, 144 pages, 21 x 25 cm, illustrations, 
broché. 

25.00 €
La standardisation du charroi de l’armée 
américaine prendra du temps avant d’aboutir 
au début des années quarante. Parallèlement 
sont mis au point des matériels de transmission 
modernes et puissants, qu’il faut rendre mobiles.

Parmi les grandes familles de véhicules de l’US Army, on trouve donc 

HS UNIFORMES N° 21 - 
LES EQUIPAGES DES CHARS

 DE COMBAT 1935-1940
Hors-série du magazine Uniformes. 78 
pages illustrées, photos couleur et n&b, 
format 30 x 21 cm, broché. Réf. 1633

9.90 €   14.50€
LES RÉGIMENTS DE CHARS DE COMBAT - LES 
BATAILLONS DE CHARS DE COMBAT - LES 
COMPAGNIES AUTONOMES DE CHARS 
DE COMBAT - LES DIVISIONS CUIRASSÉES 
DE RÉSERVE - ÉQUIPEMENTS SPÉCIFIQUES, 
INSIGNES ET ATTRIBUTS

HS UNIFORMES N° 21 - 
LES EQUIPAGES DES CHARS
DE COMBAT 1935-1940
Hors-série du magazine Uniformes. 78 
pages illustrées, photos couleur et n&b, 
format 30 x 21 cm, broché. 

9.90 €   
LES RÉGIMENTS DE CHARS DE COMBAT - LES 
BATAILLONS DE CHARS DE COMBAT - LES 
COMPAGNIES AUTONOMES DE CHARS 
DE COMBAT - LES DIVISIONS CUIRASSÉES 
DE RÉSERVE - ÉQUIPEMENTS SPÉCIFIQUES, 
INSIGNES ET ATTRIBUTS

HS UNIFORMES N° 21 - 
LES EQUIPAGES DES CHARS
DE COMBAT 1935-1940
Hors-série du magazine Uniformes. 78 
pages illustrées, photos couleur et n&b, 

prix réduit

LES VEHICULES DU DEBARQUEMENT
Par Patrick David. Ed. Orep. 190 pages illustrées, 
photos couleur et n&b, format 15 x 20 cm, 
broché. Réf. 101695

15.00 €
C’est sur les traces de cet univers mécanique 
très particulier que cet ouvrage documentaire 
tente de revenir en permettant aux lecteurs 
non spécialistes d’appréhender le contexte 
industrialo-militaire de ces engins à vocation 
militaire et de les retrouver ensuite sous un usage 
pacifi que dans l’économie fl orissante des Trente 
Glorieuses.

LES VEHICULES DU DEBARQUEMENT
Par Patrick David. Ed. Orep. 190 pages illustrées, 
photos couleur et n&b, format 15 x 20 cm, 
broché.

15.00 €
C’est sur les traces de cet univers mécanique 
très particulier que cet ouvrage documentaire 
tente de revenir en permettant aux lecteurs 
non spécialistes d’appréhender le contexte 
industrialo-militaire de ces engins à vocation 
militaire et de les retrouver ensuite sous un usage 
pacifi que dans l’économie fl orissante des Trente 
Glorieuses.
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NUTS & BOLTS VOLUME 43
Famo’s Sd.Kfz. 9 18 ton 
Zugkraftwagen
232 pages - Réf. 10TANK9937

29.90 € 

NUTS & BOLTS VOLUME 
Famo’s Sd.Kfz. 9 18 ton 
Zugkraftwagen
232 pages - 

29.90 €

NUTS & BOLTS VOLUME 
42
Einheitsdiesel
208 pages - Réf. 10GER346    

29.90 € 

NUTS & BOLTS VOLUME 
42
Einheitsdiesel
208 pages - 

29.90 €

NUTS & BOLTS VOLUME 
41
Büssing’s schwerer 
Wehrmachtschlepper
208 pages - Réf. 10GER343     

29.90 € 

NUTS & BOLTS VOLUME 
41
Büssing’s schwerer 
Wehrmachtschlepper
208 pages - 

29.90 €

NUTS & BOLTS VOLUME 
40
Büssing’s schwere 
Pz.Spähwagen Part 3
208 pages - Réf. 10GER340   

29.90 € 

NUTS & BOLTS VOLUME 
40
Büssing’s schwere 
Pz.Spähwagen Part 3
208 pages - 

29.90 €

NUTS & BOLTS VOLUME 39
Sd.Kfz. 6 - 5 ton 
Zugkraftwagen
224 pages - Réf. 10GER339    

29.90 € 

NUTS & BOLTS VOLUME 
Sd.Kfz. 6 - 5 ton 
Zugkraftwagen
224 pages - 

29.90 €

NUTS & BOLTS VOLUME 
38
Jagdpanzer IV, Part 2
L/70 (Sd.Kfz.162/1)
208 pages - Réf. 10GER338     

29.90 € 

NUTS & BOLTS VOLUME 
38
Jagdpanzer IV, Part 2
L/70 (Sd.Kfz.162/1)
208 pages - 

29.90 €

NUTS & BOLTS VOLUME 
37
JAGDPANDZER IV Part 
1-L/48 (SD.Kfz. 162)
208 pages - Réf. 10GER337   

29.90 € 

NUTS & BOLTS VOLUME 
37
JAGDPANDZER IV Part 
1-L/48 (SD.Kfz. 162)
208 pages - 

29.90 €

NUTS & BOLTS VOLUME 36
Büssing’s schw.
PzSpähwagen
208 pages - Réf. 10TANK7036    

29.90 €
 

NUTS & BOLTS VOLUME 
Büssing’s schw.
PzSpähwagen
208 pages - 

29.90 €

NUTS & BOLTS VOLUME 
35
Büssing’s schw.
PzSpähwagen
200 pages - Réf. 10TANK7035    

29.90 € 

NUTS & BOLTS VOLUME 
35
Büssing’s schw.
PzSpähwagen
200 pages - 

29.90 €

NUTS & BOLTS VOLUME 34
Sd.Kfz. 7 - 8 ton ZgKw 
Krauss-Maffai
184 pages - Réf. 10TANK9938   

29.90 €
 

NUTS & BOLTS VOLUME 
Sd.Kfz. 7 - 8 ton ZgKw 
Krauss-Maffai
184 pages - 

29.90 €

NUTS & BOLTS VOLUME 
33
Le.F.H.18, GW II Wespe 
and Hummel- Wespe
184 pages - Réf. 10TANK7034    

29.90 € 

NUTS & BOLTS VOLUME 
33
Le.F.H.18, GW II Wespe 
and Hummel- Wespe
184 pages - 

29.90 €

NUTS & BOLTS VOLUME 
32
Büssing’s schw.
PzSpähwagen
224 pages - Réf. 10TANK9951    

29.90 € 

COLLECTION NUTS & BOLTS 
LES LIVRES TECHNIQUES DE RéfErence 

pour les véhicules allemands

NUTS & BOLTS VOLUME 
45
„Sd.Kfz. 10 - leichter 
Zugkraftwagen 1 ton 
and variants“
240 pages - Réf. 106282   

32.90 €

NUTS & BOLTS VOLUME 
45
„Sd.Kfz. 10 - leichter 
Zugkraftwagen 1 ton 
and variants“
240 pages - 

32.90 €

NUTS & BOLTS VOLUME 
32
Büssing’s schw.
PzSpähwagen
224 pages - 

29.90 €

NUTS & BOLTS VOLUME 44 
15 cm s.I.G. 33 auf 
Fgst. Pz.Kpfw. II, III and 
Sturminfanteriegeschütz 
33 
204 pages - Ref: 120029   

32.90 € 

NUTS & BOLTS VOLUME 
15 cm s.I.G. 33 auf 
Fgst. Pz.Kpfw. II, III and 
Sturminfanteriegeschütz 
33 
204 pages - 

32.90 €

NUTS & BOLTS 
VOLUME 46
Sd.Kfz. 66 - turmpanzer IV
216 pages - Réf. 122161 

32.90€

Sd.Kfz. 66 - turmpanzer IV

nouveau
NUTS & BOLTS 
VOLUME 46
Sd.Kfz. 66 - turmpanzer IV
216 pages - 

32.90€

NUTS & BOLTS 
VOLUME 47
Horch’s Leichte Panzerspähwagen 
On Einheitsfahrgestell I & II For 
S.Pkw. Sd.Kfz. 221, 222, 223, 247, 
260, 261 And Variants

232 pages - Réf. 122394 

32.90€

Horch’s Leichte Panzerspähwagen 

nouveauNUTS & BOLTS 
VOLUME 47
Horch’s Leichte Panzerspähwagen 
On Einheitsfahrgestell I & II For 
S.Pkw. Sd.Kfz. 221, 222, 223, 247, 
260, 261 And Variants

232 pages - 

32.90€

DODGE 
VC-1 - WC-64KD 1940-1945
Par Emile Becker et Guy Dentzer. 320 pages 
illustrées en n&b, photos, schémas et plans, 
format 15 x 1,5 x 21 cm, broché. Ref. 10VUS097

39.00 € 45.00 €
Tout savoir sur : Technique, Identifi cation ( dont 
numéros de série et année ), Restauration, 
Mécanique, Accessoires, Outillages spécifi ques, 
Schémas etc.....Une série d’ouvrages techniques 
d’Emile Becker avec le descriptif des accessoires, 
les numéros de série, tout ce dont a besoin 
un collectionneur pour la restauration ou la 

connaissance sur son véhicule.

DODGE 
VC-1 - WC-64KD 1940-1945
Par Emile Becker et Guy Dentzer. 320 pages 
illustrées en n&b, photos, schémas et plans, 
format 15 x 1,5 x 21 cm, broché. 

39.00 € 
Tout savoir sur : Technique, Identifi cation ( dont 
numéros de série et année ), Restauration, 
Mécanique, Accessoires, Outillages spécifi ques, 
Schémas etc.....Une série d’ouvrages techniques 
d’Emile Becker avec le descriptif des accessoires, 
les numéros de série, tout ce dont a besoin 
un collectionneur pour la restauration ou la 

Par Emile Becker et Guy Dentzer. 320 pages 
illustrées en n&b, photos, schémas et plans, 

best seller
JEEP
1940-1945 BANTAM - WILLYS - FORD
Par Emile Becker et Guy Dentzer. 468 pages 
illustrées. Illustrations et nombreuses photos n&b. 
Format 14,5 x 21, broché. Ref. 64JEE0005

39.00 € 45.00 €
La référence pour les collectionneurs et amateurs 
de Jeep de la seconde guerre mondiale. Tout 
savoir sur : Technique, Identifi cation, Restauration, 
Mécanique, Accessoires, Schémas etc.....Une 
série d’ouvrages techniques d’Emile Becker 
avec le descriptif des accessoires, les numéros 

de série, tout ce dont a besoin un collectionneur pour la restauration ou la 
connaissance sur son véhicule.

JEEP

Par Emile Becker et Guy Dentzer. 468 pages 
illustrées. Illustrations et nombreuses photos n&b. 
Format 14,5 x 21, broché. R

39.00 € 
La référence pour les collectionneurs et amateurs 
de Jeep de la seconde guerre mondiale. Tout 
savoir sur : Technique, Identifi cation, Restauration, 
Mécanique, Accessoires, Schémas etc.....Une 
série d’ouvrages techniques d’Emile Becker 
avec le descriptif des accessoires, les numéros 

de série, tout ce dont a besoin un collectionneur pour la restauration ou la 

1940-1945 BANTAM - WILLYS - FORD
Par Emile Becker et Guy Dentzer. 468 pages 
illustrées. Illustrations et nombreuses photos n&b. 

best seller

NUTS & BOLTS 
VOLUME 48
schwerer 
Panzerspähwagen 
(6-Rad)
232 pages - Réf.  Ref:123983

32.90€

nouveauNUTS & BOLTS 
VOLUME 48
schwerer 
Panzerspähwagen 
(6-Rad)
232 pages - 

32.90€
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CHARS EN ALLEMAGNE 1944-
1945 : LE CRÉPUSCULE
Par J-C. Mermet. Ed. Caraktère. 183 pages 
illustrées en n&b et couleurs, profi ls couleur, 
format 21,7 x 1,5 x 29,1 cm. Broché. Ref. 123569

39.90 €
Ce livre, après Chars en Normandie, revient sur 
la Campagne d’Allemagne à partir du mois 
de septembre 1944 pour brosser le portrait de 
ce «début de la fi n» pour les forces allemandes 
à l’Ouest. De la bataille d’Aix-la-Chapelle à la 
célèbre prise du pont de Remagen en passant 
par les combats de la forêt de Hürtgen et 

les opérations dans la Ruhr, Franck Segrétain revient avec brio sur ces 
batailles et événements ayant occupé la fi n de l’année 1944 et le début 
de l’année 1945.

CHARS EN ALLEMAGNE 1944-
1945 : LE CRÉPUSCULE
Par J-C. Mermet. Ed. Caraktère. 183 pages 
illustrées en n&b et couleurs, profi ls couleur, 
format 21,7 x 1,5 x 29,1 cm. Broché. 

39.90 €
Ce livre, après Chars en Normandie, revient sur 
la Campagne d’Allemagne à partir du mois 
de septembre 1944 pour brosser le portrait de 
ce «début de la fi n» pour les forces allemandes 
à l’Ouest. De la bataille d’Aix-la-Chapelle à la 
célèbre prise du pont de Remagen en passant 
par les combats de la forêt de Hürtgen et 

CHARS EN ALLEMAGNE 1944-

Par J-C. Mermet. Ed. Caraktère. 183 pages 
illustrées en n&b et couleurs, profi ls couleur, 
format 21,7 x 1,5 x 29,1 cm. Broché. 

nouveau

LES TRACTEURS & SEMI-
REMORQUES DE L’U.S. ARMY
Par D. Andres. Ed. Histoire & Collections. 
144 pages illustrées de 250 photos n&b, format 
21 x 25 cm, broché. Ref. 123539

26.00 €
À la fi n des années 1930, deux grands 
courants d’idées s’affrontent au sein de 
l’armée des États-Unis, qui a entamé de 
profondes restructurations de ses unités et de 
son parc automobile. Dans le domaine du 
soutien logistique des armées, les partisans 
de la remorque ou du semi-remorque 

préconisent une séparation physique entre la partie mécanique 
du camion traditionnel et la partie technique arrière, qui reçoit les 
approvisionnements ou les matériels spéciaux. Le second courant 
préconise des ensembles compacts et indissociables, pour des 
questions de gain de temps et de réactivité sur le terrain. Ce sont 
fi nalement les deux types de camions qui seront commandés au cours 
du second confl it mondial, les camions complets destinés au front et 
à ses arrières immédiats, les lignes de communications et la zone des 
étapes étant le domaine des tracteurs et des semi-remorques.

LES TRACTEURS & SEMI-
REMORQUES DE L’U.S. ARMY
Par D. Andres. Ed. Histoire & Collections. 
144 pages illustrées de 250 photos n&b, format 
21 x 25 cm, broché.

26.00 €
À la fi n des années 1930, deux grands 
courants d’idées s’affrontent au sein de 
l’armée des États-Unis, qui a entamé de 
profondes restructurations de ses unités et de 
son parc automobile. Dans le domaine du 
soutien logistique des armées, les partisans 
de la remorque ou du semi-remorque 

Par D. Andres. Ed. Histoire & Collections. 
144 pages illustrées de 250 photos n&b, format 

nouveau

DE L’IS-1 AU T-10 - LA FAMILLE 
DES CHARS STALINE 1943-1997
Par L. Tirone. Ed. Caraktère. 120 pages illustrées 
en couleur et N&B, format 18,5 x 25,5 cm. 
Broché. Ref. 122117

29.90 €
En 1942, la mise en service par les Allemands 
du Panzer VI Ausf. E Tiger rend brutalement 
obsolète les chars lourds KV, totalement 
dépassés en termes de puissance de feu. 
Les Soviétiques entament alors une course à 
l’armement qui donne naissance au célèbre 
IS-2 équipé d’une pièce de 122 mm et à une 
gamme de puissants canons automoteurs.

DE L’IS-1 AU T-10 - LA FAMILLE 
DES CHARS STALINE 1943-1997
Par L. Tirone. Ed. Caraktère. 120 pages illustrées 
en couleur et N&B, format 18,5 x 25,5 cm. 
Broché.

29.90 €
En 1942, la mise en service par les Allemands 
du Panzer VI Ausf. E Tiger rend brutalement 
obsolète les chars lourds KV, totalement 
dépassés en termes de puissance de feu. 
Les Soviétiques entament alors une course à 
l’armement qui donne naissance au célèbre 
IS-2 équipé d’une pièce de 122 mm et à une 

JEEP CONNAISSANCE ET
RESTAURATION
Par Robert Séjourné, Lucien Lallemand et 
Denis Le Priol. Ed. Military Technic. 160 pages 
illustrées, photos couleur et n&b, format 21,6 x 
1,7 x 30,2 cm. Relié. Réf: 122437

39.90 €
Membre d’une Association de préservation 
des Jeep US au sein de Jeep Village, l’un 
des grands spécialistes de la Jeep et, sous 
la houlette de Denis Le Priol, avec l’aide de 
l’équipe technique de ce professionnel, les 
auteurs vont nous conter l’aventure qu’il a 

vécue en restaurant une Jeep ancienne, pas tout à fait comme les 
autres. Il a ainsi entrepris une restauration au plus près de la réalité 
historique. Ce qui permettra à ceux qui s’intéressent à cette voiture, de 
découvrir mille renseignements, précisions, détails, astuces, méthodes, 
leur permettant de mieux connaître, mieux remettre en état l’objet de 
leur passion, et ce, quelle que soit sa provenance.

JEEP CONNAISSANCE ET
RESTAURATION
Par Robert Séjourné, Lucien Lallemand et 
Denis Le Priol. Ed. Military Technic. 160 pages 
illustrées, photos couleur et n&b, format 21,6 x 
1,7 x 30,2 cm. Relié. 

39.90 €
Membre d’une Association de préservation 
des Jeep US au sein de Jeep Village, l’un 
des grands spécialistes de la Jeep et, sous 
la houlette de Denis Le Priol, avec l’aide de 
l’équipe technique de ce professionnel, les 
auteurs vont nous conter l’aventure qu’il a 

Par Robert Séjourné, Lucien Lallemand et 
Denis Le Priol. Ed. Military Technic. 160 pages 
illustrées, photos couleur et n&b, format 21,6 x 

nouveau

LES VOITURES DE LA 
GENDARMERIE NATIONALE
Par Pascal Meunier et Laurent Jacquot. Ed. 
ETAI. 192 pages illustrées, 400 photos couleur et 
n&b, format 31,5 x 2 x 24 cm. Ref: 10VFR061

46.00 €
Cet ouvrage, riche de plus de quatre cents 
photographies pour la plupart inédites, 
permet de faire découvrir ou redécouvrir les 
modèles en service dans cette corporation 
depuis des décennies, mais également des 
véhicules inconnus jusqu’à présent au sein de 

la gendarmerie française. Blindés, voitures légères, camions et 4x4 se 
répartissent à travers les différentes entités et spécialités composant ce 
corps prestigieux.

LES VOITURES DE LA 
GENDARMERIE NATIONALE
Par Pascal Meunier et Laurent Jacquot. Ed. 
ETAI. 192 pages illustrées, 400 photos couleur et 
n&b, format 31,5 x 2 x 24 cm. 

46.00 €
Cet ouvrage, riche de plus de quatre cents 
photographies pour la plupart inédites, 
permet de faire découvrir ou redécouvrir les 
modèles en service dans cette corporation 
depuis des décennies, mais également des 
véhicules inconnus jusqu’à présent au sein de 

LE CHAR TIGRE DE VIMOUTIERS 
EN NORMANDIE
Ed. Orep. 224 pages illustrées, photos et 
illustrations n&b et couleur, format 16 x 1,5 x 24 
cm, broché. Ref. 123828

22.00 €
Le char Tigre de Vimoutiers est le seul blindé 
allemand de ce type de la Seconde Guerre 
mondiale, engagé à la fi n de la bataille de 
Falaise-Chambois, resté sur place depuis la fi n 
du confl it. Depuis plus de 78 ans sa silhouette 
est devenue familière pour les habitants. Cet 
ouvrage est destiné à l’aide à la restauration 

du char Tigre de Vimoutiers et à la création d’un musée afi n d’assurer sa 
protection et sa présentation à tous. Il retrace la mémoire de ce blindé, 
les dernières découvertes à son sujet et sa renommée historique.

LE CHAR TIGRE DE VIMOUTIERS 
EN NORMANDIE
Ed. Orep. 224 pages illustrées, photos et 
illustrations n&b et couleur, format 16 x 1,5 x 24 
cm, broché. 

22.00 €
Le char Tigre de Vimoutiers est le seul blindé 
allemand de ce type de la Seconde Guerre 
mondiale, engagé à la fi n de la bataille de 
Falaise-Chambois, resté sur place depuis la fi n 
du confl it. Depuis plus de 78 ans sa silhouette 
est devenue familière pour les habitants. Cet 
ouvrage est destiné à l’aide à la restauration 

LE CHAR TIGRE DE VIMOUTIERS 

Ed. Orep. 224 pages illustrées, photos et 
illustrations n&b et couleur, format 16 x 1,5 x 24 

nouveau

best seller

GMC CCKW-352/353 1940-1945
Par Emile Becker. et Guy Dentzer 310 pages 
illustrées, très nombreuses photos et schémas 
n&b, format 14 x 1,5 x 20,7 cm, broché. 
Ref. 10VUS096

39.00 €
La référence pour les collectionneurs et 
amateurs de GMC de la seconde guerre 
mondiale : tous les GMC militaires ( toutes les 
versions courantes, les versions rares, très rares 
et rarissimes ! ) Tout savoir sur : Technique, 
Identifi cation ( dont numéros de série et année 
), Restauration, Mécanique, Accessoires, 

Outillages spécifi ques, Schémas etc.....Avec le descriptif des accessoires, 
les numéros de série, tout ce dont a besoin un collectionneur pour la 
restauration ou la connaissance sur son véhicule. restauration ou la 
connaissance sur son véhicule.

GMC CCKW-352/353 1940-1945
Par Emile Becker. et Guy Dentzer 310 pages 
illustrées, très nombreuses photos et schémas 
n&b, format 14 x 1,5 x 20,7 cm, broché. 
Ref. 10VUS096

39.00 €
La référence pour les collectionneurs et 
amateurs de GMC de la seconde guerre 
mondiale : tous les GMC militaires ( toutes les 
versions courantes, les versions rares, très rares 
et rarissimes ! ) Tout savoir sur : Technique, 
Identifi cation ( dont numéros de série et année 
), Restauration, Mécanique, Accessoires, 

GMC CCKW-352/353 1940-1945
Par Emile Becker. et Guy Dentzer 310 pages 
illustrées, très nombreuses photos et schémas 
n&b, format 14 x 1,5 x 20,7 cm, broché. 

best seller

L’ARTILLERIE AUTOMOBILE 
FRANÇAISE, DES ORIGINES À 1919
Par le Général Guy François. Préface de 
François Vauvillier. Ed. Histoire & Collections. 
192 pages illustrées, photos et documents n&b 
et couleur, format 24,5 x 1,8 x 31,5 cm, relié. 
Réf. 123974

39.95 €
Au cours de la Grande Guerre, l’armée 
française est passée d’un groupe d’artillerie 
lourde automobile totalisant quatre batteries 
à un vaste dispositif de matériels motorisés 
équipé de plus de 2000 pièces d’artillerie de 

campagne, lourde et à grande puissance représentant près de 15% 
du parc de l’artillerie française. Guy François revient ici sur la genèse 
de cette formidable révolution, du XVIIIe siècle jusqu’aux débuts de 
la Première Guerre mondiale, et retrace en détail son avènement de 
1914 à 1919. Du développement de l’artillerie lourde à tracteurs, jusqu’à 
la construction des autocanons de la défense contre les aéronefs, en 
passant par les batteries mobiles des canonniers-marins, cet historique 
intégral est complété d’une étude détaillée des matériels construits en 
série comme des prototypes les plus rares.

L’ARTILLERIE AUTOMOBILE 
FRANÇAISE, DES ORIGINES À 1919
Par le Général Guy François. Préface de 
François Vauvillier. Ed. Histoire & Collections. 
192 pages illustrées, photos et documents n&b 
et couleur, format 24,5 x 1,8 x 31,5 cm, relié.
Réf. 123974

39.95 €
Au cours de la Grande Guerre, l’armée 
française est passée d’un groupe d’artillerie 
lourde automobile totalisant quatre batteries 
à un vaste dispositif de matériels motorisés 
équipé de plus de 2000 pièces d’artillerie de 

FRANÇAISE, DES ORIGINES À 1919
Par le Général Guy François. Préface de 
François Vauvillier. Ed. Histoire & Collections. 
192 pages illustrées, photos et documents n&b 

nouveau

HARLEY-DAVIDSON WLA 
Par R. S. Kim. Ed. Schiffer. En anglais. 158 
pages. 500 photos couleurs et N/B. 23 x 16 
cm. Relié. Réf. 10MOT012  

23.00 €
Racontée pour la première fois voici l’histoire 
de la mythique moto Harley-Davidson WLA 
qui fut largement utilisée par les armées 

alliées durant la seconde guerre mondiale. Développée pour la cavalerie 
motorisée de l’US Army elle devint la moto la plus populaire des forces US.

HARLEY-DAVIDSON WLA
Par R. S. Kim. Ed. Schiffer. En anglais. 158 
pages. 500 photos couleurs et N/B. 23 x 16 
cm. Relié. 

23.00 €
Racontée pour la première fois voici l’histoire 
de la mythique moto Harley-Davidson WLA 
qui fut largement utilisée par les armées 

L’ARTILLERIE LOURDE SUR VOIE FERRÉE 
FRANÇAISE DES ORIGINES A 1945
Par Gal Guy François. Ed. Histoire & Collections. 184 
pages illustrées, photos et documents couleur et 
n&b, format 23 x 1,8 x 31 cm, relié. Ref. 122165

39.95 €
Le général Guy François, né en 1946, effectue 
depuis plus de quarante ans des recherches sur 
l’histoire de l’artillerie française, notamment en ce 
qui concerne l’Artillerie Lourde sur Voie Ferrée.

L’ARTILLERIE LOURDE SUR VOIE FERRÉE 
FRANÇAISE DES ORIGINES A 1945
Par Gal Guy François. Ed. Histoire & Collections. 184 
pages illustrées, photos et documents couleur et 
n&b, format 23 x 1,8 x 31 cm, relié. 

39.95 €
Le général Guy François, né en 1946, effectue 
depuis plus de quarante ans des recherches sur 
l’histoire de l’artillerie française, notamment en ce 
qui concerne l’Artillerie Lourde sur Voie Ferrée.

COMMANDEZ PAR  TÉLÉPHONE +33 (0)1.45.32.60.32 OU SUR INTERNET WWW.LIBRAIRIE-DU-COLLECTIONNEUR.FR 51

Par Pascal Meunier et Laurent Jacquot. Ed. 
ETAI. 192 pages illustrées, 400 photos couleur et 

best seller
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US WW II M19 TANK 
TRANSPORTER - 
TANKOGRAD TM N°6018
48 pages - Réf. 10TANK6018   

11.95 € 

US WW II M19 TANK 
TRANSPORTER - 
TANKOGRAD TM N°6018
48 pages - 

11.95 €

US WW II TANK 
RECOVERY VEHICLES 
M32. Tankograd TM 
N°6026
64 pages - Réf. 10TANK6026   

11.95 € 

US WW II TANK 
RECOVERY VEHICLES 
M32. Tankograd TM 
N°6026
64 pages - 

11.95 €

US WW II WARD 
LAFRANCE & KENWORTH 
M& & M1A1 HEAVY 
WRECKERS Tankograd 
TM N°6029
48 pages - Réf. 10TANK9994

11.95 € 

US WW II WARD 
LAFRANCE & KENWORTH 
M& & M1A1 HEAVY 
WRECKERS Tankograd 
TM N°6029
48 pages - 

11.95 €

US WW II M24 CHAFFEE 
LIGHT TANK TANKOGRAD 
TECHNICAL MANUAL 
SERIES N°6024
54 pages - Réf.  10TANK9997  

11.95 € 

US WW II M24 CHAFFEE 
LIGHT TANK TANKOGRAD 
TECHNICAL MANUAL 
SERIES N°6024
54 pages - 

11.95 €

US WW II GMC CCKW-
352 & 353 Tankograd 
TM N°6015
48 pages - Réf. 5112  

11.95 € 

US WW II GMC CCKW-
352 & 353 Tankograd 
TM N°6015
48 pages - 

11.95 €

US WW II 75 MM 
HOWITZER MOTOR 
CARRIAGE M8 HMC 
Tankograd TM N°6014
48 pages - Réf. 123013     

11.95 € 

US WW II 75 MM 
HOWITZER MOTOR 
CARRIAGE M8 HMC 
Tankograd TM N°6014
48 pages - 

11.95 €

US WW II HALF TRACK 
CARS M2 M2A1 M9A1 & 
Personnel Carriers M3 M3A. 
Tankograd TM N°6009
48 pages - Réf. 10TANK6909

11.95 € 

US WW II HALF TRACK 
CARS M2 M2A1 M9A1 & 
Personnel Carriers M3 M3A. 
Tankograd TM N°6009
48 pages - 

11.95 €

US WW II M4 /M4A1 
SHERMAN MEDIUM 
TANK. Tankograd TM 
N°6001
48 pages - Réf.5110 

11.95 € 

US WW II M4 /M4A1 
SHERMAN MEDIUM 
TANK. Tankograd TM 
N°6001
48 pages - 

US WW II AUTOCAR 
U-7144-T & U-8144-T 
TRACTOR TRUCKS 
Tankograd TM N°6005
48 pages - Réf.  10TANK091

11.95 € 

US WW II AUTOCAR 
U-7144-T & U-8144-T 
TRACTOR TRUCKS 
Tankograd TM N°6005
48 pages - 

11.95 €

- COLLECTION tankograd - REVUES TECHNIQUES SUR LES VÉHICULES MILITAIRES  US -

- De nombreuses autres références tankograd sont disponibles sur notre site internet -

nouveau

CHARS B AU COMBAT
Hommes et matériels du 15e BCC
Par Stéphane Bonnaud. Ed. Histoire & 
Collections. 176 pages illustrées, photos n&b 
et couleur, profi ls couleur, format 24,5 x 2 x 
31,5 cm, relié sous jaquette couleur. 
Réf. 123605

39.95 €
Le présent ouvrage ne se limite cependant 
pas au récit, presque heure par heure, de 
la campagne 1939-1940 vécue jusqu’à son 
dernier souffl e par une magnifi que unité 
de première ligne. Il est aussi un recueil 
documentaire sans égal sur les hommes, 

leurs matériels, leurs uniformes et leurs insignes. En effet, ce quatrième 
tome de l’Encyclopédie de l’Armée française est illustré à profusion par 
une extraordinaire collection de photographies d’époque pieusement 
conservée dans les albums-souvenirs des Anciens du bataillon et réunie 
pour la première fois.

CHARS B AU COMBAT
Hommes et matériels du 15e BCC
Par Stéphane Bonnaud. Ed. Histoire & 
Collections. 176 pages illustrées, photos n&b 
et couleur, profi ls couleur, format 24,5 x 2 x 
31,5 cm, relié sous jaquette couleur. 
Réf. 123605

39.95 €
Le présent ouvrage ne se limite cependant 
pas au récit, presque heure par heure, de 
la campagne 1939-1940 vécue jusqu’à son 
dernier souffl e par une magnifi que unité 
de première ligne. Il est aussi un recueil 
documentaire sans égal sur les hommes, 

THE US 37-MM GUN IN 
WORLD WAR II
Par Charles C. Roberts, JR. Ed. Casemate. 168 
pages illustrées, en anglais, photos n&b et 
couleur, format 26 x 1,4 x 20,8 cm, relié. 
Réf. 123906

44.50 €
Développé en réponse à la Convention 
de La Haye de 1899, le canon de 37 mm 
satisfaisait aux restrictions sur la taille des 
armes pouvant tirer des obus explosifs, tout 
en étant également suffi samment léger et 
mortel pour être utilisé au combat. Après 

la Première Guerre mondiale, au cours de laquelle le modèle français 
1916 de 37 mm fut largement utilisé, plusieurs pays développèrent ou 
adoptèrent le canon de 37 mm.

THE US 37-MM GUN IN 
WORLD WAR II
Par Charles C. Roberts, JR. Ed. Casemate. 168 
pages illustrées, en anglais, photos n&b et 
couleur, format 26 x 1,4 x 20,8 cm, relié. 
Réf. 123906

44.50 €
Développé en réponse à la Convention 
de La Haye de 1899, le canon de 37 mm 
satisfaisait aux restrictions sur la taille des 
armes pouvant tirer des obus explosifs, tout 
en étant également suffi samment léger et 
mortel pour être utilisé au combat. Après 

la Première Guerre mondiale, au cours de laquelle le modèle français 

Par Charles C. Roberts, JR. Ed. Casemate. 168 
pages illustrées, en anglais, photos n&b et 
couleur, format 26 x 1,4 x 20,8 cm, relié. 

nouveau

LE GRAND ALBUM DES 
AUTOMITRAILLEUSES DE 
LA VICTOIRE
Par François Vauvillier. Ed. Histoire & 
Collections. En français, 160 pages illustrées, 
photos et illustrations couleur et n&b, format 
23 x 1,7 x 31 cm, relié. Ref: 123188

39.95 €
L’idée de placer une mitrailleuse sur un 
châssis de voiture est aussi vieille que 
l’automobile elle-même. Au tout début, 
autour de 1900, les mots servant à désigner 
cet assemblage sont divers : certains parlent 

de « mitrailleuse automobile », d’autres utilisent l’expression « automobile 
de guerre ». Souvent il s’agit de simples torpédos munis d’affûts de 
mitrailleuse, comme la fameuse Panhard-Genty envoyée au Maroc 
en 1908. Mais d’autres déjà sont d’authentiques voitures blindées 
telle la CGV présentée à l’armée française en 1906 et qui trouvera un 
débouché au sein de l’armée impériale russe.

LE GRAND ALBUM DES 
AUTOMITRAILLEUSES DE 
LA VICTOIRE
Par François Vauvillier. Ed. Histoire & 
Collections. En français, 160 pages illustrées, 
photos et illustrations couleur et n&b, format 
23 x 1,7 x 31 cm, relié. 

39.95 €
L’idée de placer une mitrailleuse sur un 
châssis de voiture est aussi vieille que 
l’automobile elle-même. Au tout début, 
autour de 1900, les mots servant à désigner 
cet assemblage sont divers : certains parlent 

Par François Vauvillier. Ed. Histoire & 
Collections. En français, 160 pages illustrées, 

nouveau

TOUS LES BLINDÉS DE L’ARMÉE 
FRANÇAISE DES ORIGINES À 1940
Par François Vauvillier. Ed. Histoire & 
Collections. En français, 172 pages illustrées, 
photos et illustrations couleur et n&b, format 
23 x 31 cm, relié. Ref: 10TANK9956

39.95 €
Présentés un à un sous une forme 
encyclopédique, tous ces matériels sont 
réunis ici en un panorama absolument 
complet : 100 engins principaux (chars de 
combat et automitrailleuses) et 284 variantes 
et matériels dérivés (transports de troupes, 
poseurs de pont, chars saute-mines, etc.). 

Un texte concis et d une synthèse absolue, des tableaux généalogiques 
d’une extrême précision, toutes les fi ches techniques des principaux 
engins, une illustration à profusion, constituée de rares photographies 
d’époque et de somptueux profi ls en couleurs, tous à échelle constante, 
font de cet ouvrage l’incontournable bible du sujet.

TOUS LES BLINDÉS DE L’ARMÉE 
FRANÇAISE DES ORIGINES À 1940
Par François Vauvillier. Ed. Histoire & 
Collections. En français, 172 pages illustrées, 
photos et illustrations couleur et n&b, format 
23 x 31 cm, relié.

39.95 €
Présentés un à un sous une forme 
encyclopédique, tous ces matériels sont 
réunis ici en un panorama absolument 
complet : 100 engins principaux (chars de 
combat et automitrailleuses) et 284 variantes 
et matériels dérivés (transports de troupes, 
poseurs de pont, chars saute-mines, etc.). 

AMBULANCES & VEHICULES MEDICAUX 
DE L’US ARMY
Par D. Andres. Ed. Histoire & Collections. 144 
pages illustrées, 250 illustrations n&b et couleur, 
format 21 x 25 cm; broché. Ref. 10VUS362

25.00 €
Cet ouvrage complet traite de tous les 
véhicules médicaux, employés aux USA et 
sur les théâtres d’opérations, les camions 
techniques, les ambulances et tous les engins 
standards modifi és pour l’évacuation sur le 
champ de bataille.

AMBULANCES & VEHICULES MEDICAUX 
DE L’US ARMY
Par D. Andres. Ed. Histoire & Collections. 144 
pages illustrées, 250 illustrations n&b et couleur, 
format 21 x 25 cm; broché.

25.00 €
Cet ouvrage complet traite de tous les 
véhicules médicaux, employés aux USA et 
sur les théâtres d’opérations, les camions 
techniques, les ambulances et tous les engins 
standards modifi és pour l’évacuation sur le 

DODGE WC54
CONNAISSANCE ET RESTAURATION
Par Fabien Raud. Ed. Forties Factory. 144 
pages illustrées, photos couleur et n&b, format 
21 x 25 cm, broché. Réf. 121611

29.90 €
L’ambulance Dodge WC54 est un véhicule 
emblématique de cette période, très 
recherché par les collectionneurs. La 
restauration d’un véhicule militaire demande 

une grande rigueur. Ses caractéristiques – pièces, accessoires, 
marquages, etc. – répondent à un cahier des charges militaire précis. 
Ce livre présente de façon détaillée tous les aspects de ce véhicule, 
en abordant tous les sujets : châssis, cabine, électricité, accessoires, 
marquages…

DODGE WC54
CONNAISSANCE ET RESTAURATION
Par Fabien Raud. Ed. Forties Factory. 144 
pages illustrées, photos couleur et n&b, format 
21 x 25 cm, broché. 

29.90 €
L’ambulance Dodge WC54 est un véhicule 
emblématique de cette période, très 
recherché par les collectionneurs. La 
restauration d’un véhicule militaire demande 
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VÉHICULES  M
ILITAIRES

- COLLECTION tankograd - REVUES TECHNIQUES SUR LES VÉHICULES MILITAIRES  US -
ITALIENFELDZUG VOL 4 - 
GERMAN TANKS AND VEHICLES

 1943-1945
Par Daniele Guglielmi & Mario Pieri. Ed. Ammo 
Mig. 248 pages illustrées, 500 photos n&b et 
couleur, 13 profi ls couleur, 23 cartes couleur, 
en anglais, format 21,5 x 2 x 30,5 cm, relié. 
Ref: 123981

34.95 €
Ce quatrième opus de la série Italienfeldzug 
fournit des informations détaillées sur les chars 

Panzer III, les canons d’assaut StuG III et StuH III ; tracteurs à roues, à 
chenilles et semi-chenillés ; half-tracks blindés; ainsi qu’un chapitre 
complet sur les automobiles et les motos. Le livre compte 250 pages, 13 
profi ls de couleurs et plus de 500 photographies.

GERMAN TANKS AND VEHICLES

Par Daniele Guglielmi & Mario Pieri. Ed. Ammo 

nouveau

LES AUTOMITRAILLEUSES 
FORD M8 & M20 DE L’US ARMY
Par D. Andres. Ed. Histoire & Collections. 144 
pages illustrées de 250 photos n&b, format 21 
x 1 x 25 cm, broché. Réf. 122345

26.00 €
Lancé en 1941, le projet du nouveau 
véhicule de combat n’aboutira qu’en mars 
1943, quand les premiers exemplaires sont 
réceptionnés. Un offi cier de l’Ordnance 
Department, le lieutenant J.R. Murray, est 

chargé d’être le lien entre l’armée et les industriels. Ses quelque 1 500 
pages de notes ont permis à l’auteur de retracer fi dèlement le processus 
de création de ces engins, depuis la première ébauche jusqu’à la fi n de 
la production en juin 1945. 

LES AUTOMITRAILLEUSES 
FORD M8 & M20 DE L’US ARMY
Par D. Andres. Ed. Histoire & Collections. 144 
pages illustrées de 250 photos n&b, format 21 
x 1 x 25 cm, broché. 

26.00 €
Lancé en 1941, le projet du nouveau 
véhicule de combat n’aboutira qu’en mars 
1943, quand les premiers exemplaires sont 
réceptionnés. Un offi cier de l’Ordnance 
Department, le lieutenant J.R. Murray, est 

chargé d’être le lien entre l’armée et les industriels. Ses quelque 1 500 

LES MARQUAGES DES 
VÉHICULES US ARMY 1944
Par J. Bouchery & P. Charbonnier. Ed. Histoire 
& Collections.144 pages illustrées en couleur, 
format 21 x 25 cm, broché. Ref. 10VUS360

24.95 €
Les marques authentiques pour les camions, 
les jeeps et les chars américains de la Seconde 
Guerre mondiale ont toujours été un sujet 
délicat et complexe, car il est étroitement lié 
à l’organisation de l’armée américaine. Ce 

guide est conçu comme un outil simple destiné aux collectionneurs de 
véhicules historiques ainsi qu’aux maquettistes afi n de les aider dans 
la restauration de leurs machines ou la réalisation de modèles réduits 
fi dèles.

LES MARQUAGES DES 
VÉHICULES US ARMY 1944
Par J. Bouchery & P. Charbonnier. Ed. Histoire 
& Collections.144 pages illustrées en couleur, 
format 21 x 25 cm, broché. 

24.95 €
Les marques authentiques pour les camions, 
les jeeps et les chars américains de la Seconde 
Guerre mondiale ont toujours été un sujet 
délicat et complexe, car il est étroitement lié 
à l’organisation de l’armée américaine. Ce 

Par J. Bouchery & P. Charbonnier. Ed. Histoire 
& Collections.144 pages illustrées en couleur, 

meilleures 
ventes

LE GRAND ALBUM DES CITROËN-
KÉGRESSE SOUS L’UNIFORME
Par François Vauvillier. Ed. Histoire & Collections. 
En français, 136 pages illustrées, photos et 
illustrations couleur et n&b, format 23 x 31 cm, 
relié. Ref: 121866

39.95 €
Lorsque le mot autochenille arrive dans la 
conversation entre passionnés d’automobiles 
anciennes, l’association d’idées conduit 
immédiatement à évoquer deux noms entrés 
dans la légende : Citroën et Kégresse. Si l’on 
ne présente pas le premier, le second n’en est 

pas moins célèbre pour avoir inventé, mis au point et conduit au stade 
de la série un système de propulseurs à chenilles souples remplaçant les 
roues arrière de véhicules du commerce. Ainsi naissent les premiers « tous 
terrains », semi-chenillés légers capables de rouler sur route aussi bien 
que sur sols variés. Et naturellement, le principal client de cette nouvelle 
famille de véhicules sera l’armée française.

LE GRAND ALBUM DES CITROËN-
KÉGRESSE SOUS L’UNIFORME
Par François Vauvillier. Ed. Histoire & Collections. 
En français, 136 pages illustrées, photos et 
illustrations couleur et n&b, format 23 x 31 cm, 
relié.

39.95 €
Lorsque le mot autochenille arrive dans la 
conversation entre passionnés d’automobiles 
anciennes, l’association d’idées conduit 
immédiatement à évoquer deux noms entrés 
dans la légende : Citroën et Kégresse. Si l’on 
ne présente pas le premier, le second n’en est 

pas moins célèbre pour avoir inventé, mis au point et conduit au stade 

LE GRAND ALBUM DES CITROËN-
KÉGRESSE SOUS L’UNIFORME
Par François Vauvillier. Ed. Histoire & Collections. 
En français, 136 pages illustrées, photos et 
illustrations couleur et n&b, format 23 x 31 cm, 

nouveau

THE GMC DUKW
America’s Amphibious Truck in World War II and 
Korea
Par D. Doyle. Ed. Schiffer. En anglais. 128 pages. 
295 photos couleurs et n&b. 23,5 x 16 cm. Relié.          
Réf.  121105    

23.00 €
 Le General Motors Corporation DUKW était sans 

aucun doute le véhicule militaire amphibie 
le plus réussi jamais construit. Cela est dû en 

grande partie à l’énorme quantité de talents scientifi ques et techniques 
qui ont été consacrés au projet. Le DUKW a eu un tel succès et a été si 
largement utilisé que le général Dwight Eisenhower l’a décrit comme l’un 
des équipements les plus précieux produits par les États-Unis pendant la 
guerre. Ce livre relate le développement et l’utilisation de ces véhicules, 
du concept au combat pendant la Seconde Guerre mondiale et en 
Corée.

THE GMC DUKW
America’s Amphibious Truck in World War II and 
Korea
Par D. Doyle. Ed. Schiffer. En anglais. 128 pages. 
295 photos couleurs et n&b. 23,5 x 16 cm. Relié.          
Réf.  121105   

23.00 €
Le General Motors Corporation DUKW était sans 
aucun doute le véhicule militaire amphibie 
le plus réussi jamais construit. Cela est dû en 

grande partie à l’énorme quantité de talents scientifi ques et techniques 

LES CAMIONS CHEVROLET 
DE L’US ARMY
Par D. Andres. Ed. Histoire & Collections. 144 
pages illustrées de 250 photos n&b, format 21 x 
25 cm, broché. Ref. 10VUS361

25.00 €
Ce petit camion est présent sur tous les théâtres 
d’opérations du second confl it mondial, où sa 
robustesse et la fi abilité de sa mécanique lui 
permettront d’accomplir sans faiblir toutes les 
missions qui lui seront confi ées. Plus de trois-
quarts de siècle après ses premiers tours de 

roues, il fait la fi erté d’heureux collectionneurs passionnés.

LES CAMIONS CHEVROLET 
DE L’US ARMY
Par D. Andres. Ed. Histoire & Collections. 144 
pages illustrées de 250 photos n&b, format 21 x 
25 cm, broché.

25.00 €
Ce petit camion est présent sur tous les théâtres 
d’opérations du second confl it mondial, où sa 
robustesse et la fi abilité de sa mécanique lui 
permettront d’accomplir sans faiblir toutes les 
missions qui lui seront confi ées. Plus de trois-
quarts de siècle après ses premiers tours de 

Par D. Andres. Ed. Histoire & Collections. 144 
pages illustrées de 250 photos n&b, format 21 x 

meilleures 
ventes

GMC - MANUEL TECHNIQUE DU CAMION 
TOUT-TERRAIN 6X6 1940-1945 
NOUVELLE ÉDITION 2021
MECANIQUE - TECHNIQUE - HISTORIQUE
Manuel technique du camion tout-terrain 6 x 6 
GMC 1940-1945.100 pages, photos couleurs et 
n&b, schémas. Ref : 2850

22.00 €
Modèle CCKW 353, châssis long, 2.5 tonnes, 
moteur 270
Modèle CCKW 352, châssis court, 2.5 tonnes, 
moteur 270
Modèle DUKW 353, Amphibie 2.5 tonnes, 
moteur 270

GMC - MANUEL TECHNIQUE DU CAMION 
TOUT-TERRAIN 6X6 1940-1945 
NOUVELLE ÉDITION 2021
MECANIQUE - TECHNIQUE - HISTORIQUE
Manuel technique du camion tout-terrain 6 x 6 
GMC 1940-1945.100 pages, photos couleurs et 
n&b, schémas.

22.00 €
Modèle CCKW 353, châssis long, 2.5 tonnes, 
moteur 270
Modèle CCKW 352, châssis court, 2.5 tonnes, 
moteur 270
Modèle DUKW 353, Amphibie 2.5 tonnes, 

MANUEL TECHNIQUE JEEP TM 10-1349 
- JEEP FORD OU WILLYS DE 1943
Réédition du célèbre manuel technique US 10-
1349 (French) pour voiture de reconnaissance 
Jeep, Willys ou Ford, du 24 avril 1943. 186 pages 
illustrées, format 21 x 30, en langue française !
 Ref : 64JEE0013

29.00 €
Mécanique-Technique-Eclatés-Photos... Tout 
pour réparer votre Jeep ! Ce livre devrait 
ravir les collectionneurs, passionnés et futurs 
acheteurs et devrait se situer comme un 
ouvrage de référence.

MANUEL TECHNIQUE JEEP TM 10-1349 
- JEEP FORD OU WILLYS DE 1943
Réédition du célèbre manuel technique US 10-
1349 (French) pour voiture de reconnaissance 
Jeep, Willys ou Ford, du 24 avril 1943. 186 pages 
illustrées, format 21 x 30, en langue française !
 Ref : 64JEE0013

29.00 €
Mécanique-Technique-Eclatés-Photos... Tout 
pour réparer votre Jeep ! Ce livre devrait 
ravir les collectionneurs, passionnés et futurs 
acheteurs et devrait se situer comme un 
ouvrage de référence.

DODGE 1942-1945 - MANUEL 
TECHNIQUE DU VÉHICULE TOUT-TERRAIN 
4x4 ET 6x6
MECANIQUE - TECHNIQUE - HISTORIQUE - EN FRANCAIS 
Ed. Military Surplus SLU. 76 pages illustrées, 
photos n&b et couleur, format 20,8 x 29,7 cm. 
Broché. 
Ref. 10VUS101

21.00 €
Reproduction en fac-similé pour les modèles 
WC 51 à WC 64 KD (3/4 de tonnes), moteur 
T214 et modèles WC 62 et WC 63 (1,5 tonne) 
moteur T223.

DODGE 1942-1945 - MANUEL 
TECHNIQUE DU VÉHICULE TOUT-TERRAIN 
4x4 ET 6x6
MECANIQUE - TECHNIQUE - HISTORIQUE - EN FRANCAIS
Ed. Military Surplus SLU. 76 pages illustrées, 
photos n&b et couleur, format 20,8 x 29,7 cm. 
Broché. 
Ref. 10VUS101

21.00 €
Reproduction en fac-similé pour les modèles 
WC 51 à WC 64 KD (3/4 de tonnes), moteur 
T214 et modèles WC 62 et WC 63 (1,5 tonne) 
moteur T223.

MOTOS RENÉ GILLET - 
LES BIELLES DE MONTROUGE
50 ANS DE MOTOS V TWINS À LA FRANÇAISE 500-750-
1000 cc
Par J.Y. Fenautrigues. Motoportrait N°16. 426 
pages illustrées de très nombreuses photos 
n&b, format 21,3 x 2,5 x 29,9 cm, broché. 
Ref. 124012

60.00 €
René Gillet, aurait fabriqué sa toute première 
moto dès 1895, l’antériorité de constructeur 
de motos lui aurait permis de s’attribuer 
le slogan de “doyenne des marques de 
motocyclettes françaises” mythe ou réalité 

? Puis suivront d’autres monocylindres, mais ce sera vers 1905 avec 
ses premiers bicylindres en V à 45° qu’il commencera réellement son 
parcours industriel. Affi nés jusqu’au modèle G 1920, les motos fabriquées 
à Montrouge ont déjà tout des “grandes”, fourche suspendue type 
Castle, magnéto, boite 3 vitesses embrayage Hele Shaw, etc... 

MOTOS RENÉ GILLET - 
LES BIELLES DE MONTROUGE
50 ANS DE MOTOS V TWINS À LA FRANÇAISE 500-750-
1000 cc
Par J.Y. Fenautrigues. Motoportrait N°16. 426 
pages illustrées de très nombreuses photos 
n&b, format 21,3 x 2,5 x 29,9 cm, broché. 
Ref. 124012

60.00 €
René Gillet, aurait fabriqué sa toute première 
moto dès 1895, l’antériorité de constructeur 
de motos lui aurait permis de s’attribuer 
le slogan de “doyenne des marques de 
motocyclettes françaises” mythe ou réalité 

LES BIELLES DE MONTROUGE
50 ANS DE MOTOS V TWINS À LA FRANÇAISE 500-750-

nouveau
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 ACHTUNG PANZER ! ACHTUNG PANZER ! ACHTUNG PANZER ! ACHTUNG PANZER ! ACHTUNG PANZER ! ACHTUNG PANZER !
THE PORSCHE TIGER AND 
FERDINAND TANK DESTROYER
VK 4501 P/Porsche Type 101 and the Panzerjäger 

Ferdinand/Elefant

Par M. Fröhlich. Ed. Schiffer Military. En anglais. 
496 pages illustrées de 328 photos en couleurs 
et en N&B, format 21.5 x 2,4 x 28 cm, poids 3 
kg, relié. Ref. 123541

84.00 €
Ferdinand Porsche était un ingénieur 
autrichien né en 1875. Dans l’entre-deux-
guerres, Ferdinand a fondé une société 

de conseil automobile, qui est progressivement devenue la société 
automobile Porsche AG d’aujourd’hui. L’entreprise Porsche était 
responsable de la conception de la «Volkswagen», un modèle simple 
connu aujourd’hui sous le nom de Coccinelle. Pendant la Seconde 
Guerre mondiale, la fi rme Porsche a joué un rôle important dans la 
conception de véhicules militaires pour la Wehrmacht.

THE PORSCHE TIGER AND 
FERDINAND TANK DESTROYER
VK 4501 P/Porsche Type 101 and the Panzerjäger 

Ferdinand/Elefant

Par M. Fröhlich. Ed. Schiffer Military. En anglais. 
496 pages illustrées de 328 photos en couleurs 
et en N&B, format 21.5 x 2,4 x 28 cm, poids 3 
kg, relié. 

84.00 €
Ferdinand Porsche était un ingénieur 
autrichien né en 1875. Dans l’entre-deux-
guerres, Ferdinand a fondé une société 

de conseil automobile, qui est progressivement devenue la société 

FERDINAND TANK DESTROYER
VK 4501 P/Porsche Type 101 and the Panzerjäger 

nouveau

ACHTUNG TIGER ! LE CHAR TIGRE AU 
COMBAT - TOME 1
Par collectif. Editions Caraktère. 196 pages 
illustrées, photos n&b et couleur, format 21 x 28 
cm, relié. Réf. 10TANK9952

39.90 €
Géniteur d’une famille de blindés de légende, 
le Panzer VI Tiger est associé à toutes les 
campagnes militaires de la Wehrmacht durant 
la seconde moitié de la guerre. Pas moins 
de dix Abteilungend de la Heer et trois de la 
Waffen-SS en seront équipées, que ce soit dans 
la version Tiger I ou Tiger II. Il faut ajouter à cela 

les trois bataillons de chasseurs de chars lourds dotés de Jagdpanzer 
Elefant et Jagdtiger, engins découlant respectivement du concurrent 
malheureux du Tiger I pour le premier et du Tiger II pour le second. 
Le Tiger et sa glorieuse lignée méritaient donc bien une étude à part 
entière.

ACHTUNG TIGER ! LE CHAR TIGRE AU 
COMBAT - TOME 2
Par Collectif. Editions Caraktère, 200 pages 
illustrées, 250 photos n&b et couleur, format 21 x 
28 cm, relié, Réf : 04DGM1390

39.90 €

ACHTUNG TIGER ! LE CHAR TIGRE AU 
COMBAT - TOME 1
Par collectif. Editions Caraktère. 196 pages 
illustrées, photos n&b et couleur, format 21 x 28 
cm, relié. 

39.90 €
Géniteur d’une famille de blindés de légende, 
le Panzer VI Tiger est associé à toutes les 
campagnes militaires de la Wehrmacht durant 
la seconde moitié de la guerre. Pas moins 
de dix Abteilungend de la Heer et trois de la 
Waffen-SS en seront équipées, que ce soit dans 
la version Tiger I ou Tiger II. Il faut ajouter à cela 

PANTHER TOME 1
DE LA GENÈSE AU BAPTÊME DU FEU
Par L. Charpentier 1 D. Suhr. Editions Overlord Press. 
208 pages illustrées, photos n&b, vues 3D et profi ls 
en couleurs, format 21 x 28,5 cm, relié. Réf. 121987
39.90 €
L’histoire technique et opérationnelle du meilleur 
char de la Seconde Guerre mondiale ! 

PANTHER TOME 1
DE LA GENÈSE AU BAPTÊME DU FEU
Par L. Charpentier 1 D. Suhr. Editions Overlord Press. 
208 pages illustrées, photos n&b, vues 3D et profi ls 
en couleurs, format 21 x 28,5 cm, relié. 
39.90 €
L’histoire technique et opérationnelle du meilleur 
char de la Seconde Guerre mondiale ! 

L’ENCYCLOPEDIE DU 
PANZERGRENADIER
Par Didier Laugier. Editions Caraktère. 175 pages 
illustrées, photos et illustrations n&b et couleur, 
format 21 x 28 cm, broché. Réf. 122217

39.90 €
L’apparition des blindés sur le champ de bataille 
a profondément modifi é le comportement de 
l’infanterie. Pendant des années, les armées 
ont tenté de mieux coordonner l’action des 
fantassins et celle des blindés, mais c’est du 
côté de l’armée allemande que cette synergie 

est favorisée. Malgré des balbutiements au début du second confl it 
mondial, les fantassins allemands apprennent à se coordonner avec 
les tankistes, pour fi nalement voir apparaître des Panzergrenadier, 
l’infanterie mécanisée.

L’ENCYCLOPEDIE DU 
PANZERGRENADIER
Par Didier Laugier. Editions Caraktère. 175 pages 
illustrées, photos et illustrations n&b et couleur, 
format 21 x 28 cm, broché. 

39.90 €
L’apparition des blindés sur le champ de bataille 
a profondément modifi é le comportement de 
l’infanterie. Pendant des années, les armées 
ont tenté de mieux coordonner l’action des 
fantassins et celle des blindés, mais c’est du 
côté de l’armée allemande que cette synergie 

L’ARTILLERIE ANTICHAR ALLEMANDE
DURANT LA SECONDE GUERRE MONDIALE
Par L. Charpentier. Ed. Caraktère. 160 pages 
illustrées, photos n&b, profi ls couleur, illustrations 
couleur, plans, format 21,6 x 1,3 x 29,2 cm , texte en 
francais, relié. Ref 122114

39.90 €
L’apparition des blindés de combat en 1916 
impose la mise au point d’une réplique appropriée. 
En principe, le principal adversaire du char est un 

autre char, mais c’est une arme coûteuse et relativement complexe. 
Dans ces conditions, les unités d’infanterie se doivent de posséder leurs 
propres armes antichars, en l’occurrence des canons dont les projectiles 
sont capables de percer le blindage des engins adverses.

L’ARTILLERIE ANTICHAR ALLEMANDE
DURANT LA SECONDE GUERRE MONDIALE
Par L. Charpentier. Ed. Caraktère. 160 pages 
illustrées, photos n&b, profi ls couleur, illustrations 
couleur, plans, format 21,6 x 1,3 x 29,2 cm , texte en 
francais, relié. 

39.90 €
L’apparition des blindés de combat en 1916 
impose la mise au point d’une réplique appropriée. 
En principe, le principal adversaire du char est un 

autre char, mais c’est une arme coûteuse et relativement complexe. 

DES TIGRES DANS LA BOUE
De O. Carius. Ed. Overlord Press. 230 pages, cahier 
photos, 23 x 15 cm. Broché. Réf. 10TANK9930  
24.00 €
Il s’agit d’un témoignage brut, écrit moins de dix ans 
après la fi n de la guerre, par un soldat ayant vécu 
les événements. Carius est un antihéros, un patriote 
malingre et maladif, qui se retrouve projeté à la tête 
d’une compagnie de Tiger dans la plus épique des 
campagnes militaires : la guerre à l’Est, l’Ostfront.

DES TIGRES DANS LA BOUE
De O. Carius. Ed. Overlord Press. 230 pages, cahier 
photos, 23 x 15 cm. Broché. 
24.00 €
Il s’agit d’un témoignage brut, écrit moins de dix ans 
après la fi n de la guerre, par un soldat ayant vécu 
les événements. Carius est un antihéros, un patriote 
malingre et maladif, qui se retrouve projeté à la tête 
d’une compagnie de Tiger dans la plus épique des 
campagnes militaires : la guerre à l’Est, l’Ostfront.

GULASCHKANONE
The German Field Kitchen in World War 2 and 
Reenacting
Par Scott L. Thompson. Ed. Schiffer. En anglais. 160 
pages illustrées. 200 Photos couleur et n&b. Format 
22,5 x 1,4 x 28,6 cm. Relié sous jaquette couleur.

 Ref: 122225

58.00 €
Ce livre examine le rôle joué par la roulante 
de campagne pendant la Seconde Guerre 

mondiale, ainsi que la manière dont une cuisine de campagne 
d’époque restaurée avec amour prépare à nouveau des plats chauds 
authentiques pour les soldats allemands affamés.

GULASCHKANONE
The German Field Kitchen in World War 2 and 
Reenacting
Par Scott L. Thompson. Ed. Schiffer. En anglais. 160 
pages illustrées. 200 Photos couleur et n&b. Format 
22,5 x 1,4 x 28,6 cm. Relié sous jaquette couleur.
Ref: 122225

58.00 €
Ce livre examine le rôle joué par la roulante 
de campagne pendant la Seconde Guerre 

PANZER KOMMANDEUR 
Au cœur des Panzertruppen
Par H. von Luck. Editions Overlord Press. 350 
pages, cahier photos inédites, 15 x 23 cm. Broché.                   
Réf. 121361

32.00 €
 Les mémoires de guerre de Hans von Luck, offi cier 

ayant servi dans les plus prestigieuses Panzer-
Divisionen de 1939 à 1945, enfi n accessibles en 
français ! Ayant combattu sur tous les fronts, des 
plaines du nord de la France en 1940, en passant 

par la Russie en 1941, la Libye et l’Égypte en 1942, ou encore la Normandie 
et l’Alsace en 1944, puis l’Allemagne en 1945, von Luck nous livre un récit 
haletant de son engagement, jusqu’à sa capture par les Soviétiques et 
ses années de goulag !

PANZER KOMMANDEUR 
Au cœur des Panzertruppen
Par H. von Luck. Editions Overlord Press. 350 
pages, cahier photos inédites, 15 x 23 cm. Broché.                   
Réf. 121361

32.00 €
Les mémoires de guerre de Hans von Luck, offi cier 
ayant servi dans les plus prestigieuses Panzer-
Divisionen de 1939 à 1945, enfi n accessibles en 
français ! Ayant combattu sur tous les fronts, des 
plaines du nord de la France en 1940, en passant 

par la Russie en 1941, la Libye et l’Égypte en 1942, ou encore la Normandie 

ACHTUNG PANZER !
L’œuvre fondatrice du Blitzkrieg !
Par H. Guderian. 216 pages, deux cahiers photos 
(plus de 30 clichés) et cartes, 15 x 23 cm. Broché.
Ref. 121134 

25.00 €
Ce n’est ni une biographie, ni les mémoires de guerre 
d’un soldat illustre et encore moins un ouvrage 
racontant les aventures de combattants pris dans 
le fracas de la bataille. Non, Achtung Panzer c’est 
tout sauf ça ! Il s’agit d’un essai militaire, mais pas 

n’importe lequel, celui qui aura largement contribué à mettre la France à 
genoux en quelques jours en 1940, et à permettre aux armées allemandes 
de remporter de nombreuses victoires de 1939 à 1941.  

ACHTUNG PANZER !
L’œuvre fondatrice du Blitzkrieg !
Par H. Guderian. 216 pages, deux cahiers photos 
(plus de 30 clichés) et cartes, 15 x 23 cm. Broché.
Ref. 121134 

25.00 €
Ce n’est ni une biographie, ni les mémoires de guerre 
d’un soldat illustre et encore moins un ouvrage 
racontant les aventures de combattants pris dans 
le fracas de la bataille. Non, Achtung Panzer c’est 
tout sauf ça ! Il s’agit d’un essai militaire, mais pas 

n’importe lequel, celui qui aura largement contribué à mettre la France à 

LA SAGA DU TIGER
Par M. Estève. Ed. Heimdal. 304 pages 
illustrées, photos n&b et couleur, illustrations 
couleur, format 21,5 x 30,5 cm, relié. Réf. 122201

55.00 €
Cet engin a fait ses armes dans les déserts de 
l’Afrique et les steppes de Kalmuck, il a hanté 
les forêts vosgiennes en passant par le bocage 
normand et a agonisé dans un Berlin dévasté.

LA SAGA DU TIGER
Par M. Estève. Ed. Heimdal. 304 pages 
illustrées, photos n&b et couleur, illustrations 
couleur, format 21,5 x 30,5 cm, relié.

55.00 €
Cet engin a fait ses armes dans les déserts de 
l’Afrique et les steppes de Kalmuck, il a hanté 
les forêts vosgiennes en passant par le bocage 
normand et a agonisé dans un Berlin dévasté.
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INDOCHINE - ALGÉRIE - VIETNAM

LE 2E BCCP INDOCHINE 1947-1949
Par C. Dutrône & J. Maïly. 176 pages, illustrées 
couleurs, 21 x 29 cm. Relié. Réf. 05INDO214   
11.00 € 44.00€ 
En 1945, l’armée française confrontée à la né-
cessité de reconstruire une identité malmenée 
par la guerre choisit de se doter d’une arme 
nouvelle, jeune et dynamique, incarnée par 
les troupes aéroportées métropolitaines. C’est 
dans ce contexte qu’en juillet 1946 la Direction 
des Troupes Coloniales, soucieuse de disposer à 
son tour d’un outil équivalent, décide de mettre 
sur pied un bataillon de parachutistes d’infan-

terie coloniale. Son ossature formée à partir d’un noyau d’anciens du 
commando Ponchardier en Extrême Orient, celui-ci embarquera pour 
l’Indochine en 1947 où il prendra l’appellation défi nitive de 2e Bataillon 
de Commandos Coloniaux Parachutistes.

LE 2
Par C. Dutrône & J. Maïly. 176 pages, illustrées 
couleurs, 21 x 29 cm. Relié. 
11.00 €
En 1945, l’armée française confrontée à la né-
cessité de reconstruire une identité malmenée 
par la guerre choisit de se doter d’une arme 
nouvelle, jeune et dynamique, incarnée par 
les troupes aéroportées métropolitaines. C’est 
dans ce contexte qu’en juillet 1946 la Direction 
des Troupes Coloniales, soucieuse de disposer à 
son tour d’un outil équivalent, décide de mettre 
sur pied un bataillon de parachutistes d’infan-

terie coloniale. Son ossature formée à partir d’un noyau d’anciens du 

INDOCHINE - DIEN BIEN PHU 
ET LES COMBATS DE L’IMPOSSIBLE
Par Collectif. 160 pages, 21 x 29 cm. Réf. 
05IND245

39.00 €
La bataille de Dien Bien Phu demeure l’ultime 
épisode d’une guerre d’Indochine où les 
meilleures troupes de l’armée française n’ont 
cessé de faire preuve d’une bravoure et d’un 
héroïsme sans faille. C’est dans cette cuvette 
stratégique du Haut Tonkin qu’est aménagé 
un véritable camp retranché, protégé par trois 
points d’appuis excentrés au Nord, « Gabrielle », 

« Anne-Marie » et « Béatrice », et un point au Sud baptisé « Isabelle ». Dien 
Bien Phu est rapidement encerclé par le corps de bataille Vietminh qui, 
sous la conduite du général Giap, donne l’assaut aux 15 000 hommes des 
troupes françaises à partir du 13 mars 1954.

INDOCHINE - DIEN BIEN PHU 
ET LES COMBATS DE L’IMPOSSIBLE
Par Collectif. 160 pages, 21 x 29 cm. 
05IND245

39.00 €
La bataille de Dien Bien Phu demeure l’ultime 
épisode d’une guerre d’Indochine où les 
meilleures troupes de l’armée française n’ont 
cessé de faire preuve d’une bravoure et d’un 
héroïsme sans faille. C’est dans cette cuvette 
stratégique du Haut Tonkin qu’est aménagé 
un véritable camp retranché, protégé par trois 
points d’appuis excentrés au Nord, « Gabrielle », 

« Anne-Marie » et « Béatrice », et un point au Sud baptisé « Isabelle ». Dien 

LA 25e DIVISION PARACHUTISTE 
ALGÉRIE 1956-1961
HISTORIQUE - ARMEMENT - UNIFORMES - INSIGNES - 
ÉQUIPEMENTS
Par Mark Bruschi. Editions Memorabilia. 98 
pages illustrées, photos couleur et n&b, format 
21 x 29.7 cm, broché, réf : 121870

20.00 €
S’appuyant sur les sources les plus précises 
et illustrée de clichés pour la plupart inédits 
provenant des archives de nombreux anciens, 
cette étude d’une centaine de pages donne 

une vision d’ensemble de l’organisation, des missions, des armes, des 
tenues, des insignes et équipements des différentes unités de la division 
qui servirent sous le béret bleu, rouge ou vert.

LA 25
ALGÉRIE 1956-1961
HISTORIQUE - ARMEMENT - UNIFORMES - INSIGNES - 
ÉQUIPEMENTS
Par Mark Bruschi. Editions Memorabilia. 98 
pages illustrées, photos couleur et n&b, format 
21 x 29.7 cm, broché, 

20.00 €
S’appuyant sur les sources les plus précises 
et illustrée de clichés pour la plupart inédits 
provenant des archives de nombreux anciens, 
cette étude d’une centaine de pages donne 

une vision d’ensemble de l’organisation, des missions, des armes, des 

LES COMMANDOS DE PONCHARDIER
L’INDOCHINE AVENTURE DE NOTRE JEUNESSE 1945-1946 
Par M. Zannelli. Ed. Mémorabilia/Heimdal. 256 
pages illustrées, photos et documents couleur et 
n&b, format 21,5 x 30 cm, relié. Réf. 05INDO145

56.00 €
Découvrez pour la première fois l’histoire 
authentique des mythiques Commandos de 
Ponchardier ! Le récit est basé sur des documents 
originaux qui n’avaient jamais été encore 
exploités, issus des fonds des quelques anciens 
encore vivants, des veuves et des enfants dont 

l’auteur fait partie. Fruit de quatre années de recherche, ce livre est très 
richement illustré de plus de 300 photos pour certaines inédites, d’objets et 
d’insignes provenant pour partie des collections des musées des Troupes 
de Marine de Fréjus et de Tradition des Fusiliers Marins de Lorient. 

LES COMMANDOS DE PONCHARDIER
L’INDOCHINE AVENTURE DE NOTRE JEUNESSE 1945-1946 
Par M. Zannelli. Ed. Mémorabilia/Heimdal. 256 
pages illustrées, photos et documents couleur et 
n&b, format 21,5 x 30 cm, relié. 

56.00 €
Découvrez pour la première fois l’histoire 
authentique des mythiques Commandos de 
Ponchardier ! Le récit est basé sur des documents 
originaux qui n’avaient jamais été encore 
exploités, issus des fonds des quelques anciens 
encore vivants, des veuves et des enfants dont 

PARACHUTISTES EN ALGERIE
Par Mark Bruschi et Paul Villatoux, éditions 
Memorabilia, 130 pages illustrées, photos couleur, 
format 21,5 x 31,5 cm, relié. Ref : 122286

41.00 €
À l’occasion du 60e anniversaire de la fi n de la 
guerre d’Algérie, cet ouvrage propose ainsi de 
revivre l’épopée des parachutistes français en 
Afrique du Nord entre 1954 et 1962. Imposant leur 
fameux style « souple, félin et manoeuvrier », les 
paras, qu’ils appartiennent à l’armée de Terre, 
aux Services Spéciaux ou à l’armée de l’Air, sont 

en effet les principaux acteurs de ce confl it et y développent un état 
d’esprit particulier qui mêle tout à la fois solidarité, disponibilité, don de soi, 
audace, fi erté, goût du risque et de l’effort.

PARACHUTISTES EN ALGERIE
Par Mark Bruschi et Paul Villatoux, éditions 
Memorabilia, 130 pages illustrées, photos couleur, 
format 21,5 x 31,5 cm, relié. 

41.00 €
À l’occasion du 60e anniversaire de la fi n de la 
guerre d’Algérie, cet ouvrage propose ainsi de 
revivre l’épopée des parachutistes français en 
Afrique du Nord entre 1954 et 1962. Imposant leur 
fameux style « souple, félin et manoeuvrier », les 
paras, qu’ils appartiennent à l’armée de Terre, 
aux Services Spéciaux ou à l’armée de l’Air, sont 

PARACHUTISTES DU 
14e RCP EN ALGERIE
DES DOUTES A LA RÉVOLTE (SEPTEMBRE 1959
 - AVRIL 1961)
Par P. C. Renaud. Editions Mémorabilia. 224 
pages + 1 cahier photos de 16 pages couleurs 
et n&b, format 17 x 24 cm, broché, réf : 123508

34.00 €
Cet ouvrage vous fait revivre les derniers mois 
de ces bérets rouges sur cette terre d’Afrique, 
de septembre 1959 à avril 1961. Une période 
qui coïncida avec la présence du lieutenant-

colonel Pierre Lecomte qui en fut le dernier commandant et que ses 
hommes avaient surnommé « Le Renard Argenté ». Outre leur quotidien 
fait de marches harassantes et de combats parfois meurtriers livrés de la 
Kabylie aux Aurès, l’auteur explique comment des hommes pondérés, 
équilibrés et disciplinés en sont arrivés à participer au Putsch des généraux 
d’Alger, en avril 1961. 

PARACHUTISTES DU 
14e RCP EN ALGERIE
DES DOUTES A LA RÉVOLTE (SEPTEMBRE 1959
 - AVRIL 1961)
Par P. C. Renaud. Editions Mémorabilia. 224 
pages + 1 cahier photos de 16 pages couleurs 
et n&b, format 17 x 24 cm, broché, 

34.00 €
Cet ouvrage vous fait revivre les derniers mois 
de ces bérets rouges sur cette terre d’Afrique, 
de septembre 1959 à avril 1961. Une période 
qui coïncida avec la présence du lieutenant-

colonel Pierre Lecomte qui en fut le dernier commandant et que ses 

DES DOUTES A LA RÉVOLTE (SEPTEMBRE 1959

Par P. C. Renaud. Editions Mémorabilia. 224 

nouveau
13e RDP  COMBATS EN ALGERIE DE
LA KABYLIE AU CONSTANTINOIS 1955 - 1962
2e revue et augmentée. Par Mark Bruschi, Ed. 
Mémorabilia, 208 pages illustrées, nombreuses 
illustrations n&e et couleur, format 21 x 29.7 
cm, relié. Ref : 123438
49.00 €
Grâce à de longues années de recherches 
complémentaires, ce livre, version revue du 
précédent, bénéfi cie d’une nouvelle maquette 
qui intègre plusieurs dizaines de photos inédites 
(dont la plupart en couleur) et un texte enrichi 
de nouveaux témoignages d’anciens. Il a été 
réalisé avec le soutien de l’Amicale du 13e RDP 

et l’aide du général Lebel alors président, et du régiment qui continue de 
porter haut les couleurs des dragons de l’Impératrice au sein des Forces 
Spéciales.

13e RDP 
LA KABYLIE AU CONSTANTINOIS 1955 - 1962
2e revue et augmentée.
Mémorabilia, 208 pages illustrées, nombreuses 
illustrations n&e et couleur, format 21 x 29.7 
cm, relié.
49.00 €
Grâce à de longues années de recherches 
complémentaires, ce livre, version revue du 
précédent, bénéfi cie d’une nouvelle maquette 
qui intègre plusieurs dizaines de photos inédites 
(dont la plupart en couleur) et un texte enrichi 
de nouveaux témoignages d’anciens. Il a été 
réalisé avec le soutien de l’Amicale du 13e RDP 

LA KABYLIE AU CONSTANTINOIS 1955 - 1962
 Par Mark Bruschi, Ed. 

Mémorabilia, 208 pages illustrées, nombreuses 
illustrations n&e et couleur, format 21 x 29.7 

nouveau

LES BÉRETS ROUGES EN ALGÉRIE -
BIGEARD BOYS ET CRISE DE SUEZ
Par Mark Bruschi et Paul Villatoux. Ed. 
Mémorabilia. 158 pages illustrées, photos n&b 
et couleur, format 21 x 0,9 x 29,7 cm, broché. 
Réf. 123281

42.00 €
Unité de légende, le 3e régiment de 
parachutistes coloniaux est né de la volonté 
d’un chef de corps hors-norme, Marcel Bigeard. 
Un nom qui claque comme un étendard, 
étroitement associé à la geste parachutiste en 
Algérie où ceux que l’on surnomme bientôt les « 

Bigeard Boys » relèvent avec succès tous les défi s. 

LES BÉRETS ROUGES EN ALGÉRIE -
BIGEARD BOYS ET CRISE DE SUEZ
Par Mark Bruschi et Paul Villatoux. Ed. 
Mémorabilia. 158 pages illustrées, photos n&b 
et couleur, format 21 x 0,9 x 29,7 cm, broché. 
Réf. 123281

42.00 €
Unité de légende, le 3e régiment de 
parachutistes coloniaux est né de la volonté 
d’un chef de corps hors-norme, Marcel Bigeard. 
Un nom qui claque comme un étendard, 
étroitement associé à la geste parachutiste en 
Algérie où ceux que l’on surnomme bientôt les « 

Bigeard Boys » relèvent avec succès tous les défi s. 

J’ETAIS LEGIONNAIRE EN ALGERIE 
1957-1962
Par Benito Recrosio Zampa. Ed. MEMORABILIA. 
260 pages, 2 cahiers de 16 pages couleurs et 
N&B, format 17 x 24 cm, broché, réf : 120654

34.00 € 
De la bataille d’Alger au retour en métropole 
en passant par le Putsch, l’auteur « ne regrette 
rien », ne cachant nullement les affres de ses 
incessants combats contre un ennemi passé 
maître dans l’art de la guérilla. D’accrochages 
en affrontements acharnés, il nous fait participer 
à son aventure de légionnaire à nulle autre 

pareil, fi dèle à la devise « Honneur et Fidélité » qui a fait la gloire de la 
Légion tout au long de sa riche et glorieuse histoire.

J’ETAIS LEGIONNAIRE EN ALGERIE 
1957-1962
Par Benito Recrosio Zampa. Ed. MEMORABILIA. 
260 pages, 2 cahiers de 16 pages couleurs et 
N&B, format 17 x 24 cm, broché, 

34.00 € 
De la bataille d’Alger au retour en métropole 
en passant par le Putsch, l’auteur « ne regrette 
rien », ne cachant nullement les affres de ses 
incessants combats contre un ennemi passé 
maître dans l’art de la guérilla. D’accrochages 
en affrontements acharnés, il nous fait participer 
à son aventure de légionnaire à nulle autre 

pareil, fi dèle à la devise « Honneur et Fidélité » qui a fait la gloire de la 

COLLECTION PARACHUTISTES EN 
ALGERIE
Ref : 123630

149.00 €  166.00 €
Ce pack contient 4 livres sur les parachutistes 
en Algérie
1- PARACHUTISTES DU 14e RCP EN ALGERIE
2- 13e RDP - COMBATS EN ALGERIE DE LA 
KABYLIE AU CONSTANTINOIS 1955 - 1962
3- LES BÉRETS ROUGES EN ALGÉRIE - BIGEARD 
BOYS ET CRISE DE SUEZ
4- PARACHUTISTES EN ALGERIE - LA GUERRE EN 
COULEUR 1954-1962
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4- PARACHUTISTES EN ALGERIE - LA GUERRE EN 
COULEUR 1954-1962

COMMANDEZ PAR  TÉLÉPHONE +33 (0)1.45.32.60.32 OU SUR INTERNET WWW.LIBRAIRIE-DU-COLLECTIONNEUR.FR 55

ÉDITIONS  M
EM

ORABILIA

CATA_34-055-058 INDOALGERIE VIETNAM.indd   55 23/10/2023   14:36:57



IN
DO

CH
IN

E -
 A

LG
ÉR

IE
 - 

VI
ET

NA
M

LE SERVICE ACTION D’EXTREME-ORIENT 
1944-1945
 PREMIERS PARACHUTISTES EN INDOCHINE
Par Philippe Millour et Gaston Erlom. Ed. Histoire 
& Collections. 206 pages illustrées, photos n&b 
et couleur, cartes. Format 21,6 x 1,9 x 27,7 cm. 
Relié. Ref: 122474

39.95 €
Évoquant les enjeux et querelles de toute nature 
qui fi rent obstacle au retour rapide de la France 
en Indochine, les auteurs mettent l’accent sur 
l’ensemble des opérations par voie aérienne, 

terrestre ou maritime, à partir de l’Inde et de la Chine. En retraçant 
leurs missions, en proposant des portraits des principaux protagonistes, 
en redonnant vie aux acteurs de ces combats, ce livre apporte les 
clarifi cations nécessaires et met des noms en regard d’événements 
souvent passés sous silence.

LE SERVICE ACTION D’EXTREME-ORIENT 
1944-1945
PREMIERS PARACHUTISTES EN INDOCHINE

Par Philippe Millour et Gaston Erlom. Ed. Histoire 
& Collections. 206 pages illustrées, photos n&b 
et couleur, cartes. Format 21,6 x 1,9 x 27,7 cm. 
Relié. 

39.95 €
Évoquant les enjeux et querelles de toute nature 
qui fi rent obstacle au retour rapide de la France 
en Indochine, les auteurs mettent l’accent sur 
l’ensemble des opérations par voie aérienne, 

PARACHUTISTES EN INDOCHINE
Par M.-D. Demélas. Ed. Vendémiaire. 378 pages, 
cahier photos n&b, format 20 x 2,5 x 14 cm, 
broché. Ref. 05IND175

24.00 €
Quand les premiers parachutistes sont envoyés en 
Indochine, ils appartiennent à des unités d’élite, 
entraînées pour des actions spectaculaires qui 
doivent redonner à la France le prestige qu’elle 
a perdu après l’effondrement de 1940. Pourtant, 
ces combattants ne sont guère préparés à ce qui 
les attend : une guérilla sans merci qui préfi gure 
le confl it algérien, en même temps qu’une guerre 

plus classique menée avec artillerie lourde et DCA. équipés de bric et de 
broc, embarqués dans les coups les plus durs et les plus audacieux contre 
un ennemi redoutable, trop souvent employés à des tâches routinières et 
harassantes, ils payeront à cette première guerre de décolonisation un 
terrible tribut, lors des batailles de la RC 4, à Diên Biên Phu, puis pendant de 
longs mois de captivité dans les camps des Vietminh.

PARACHUTISTES EN INDOCHINE
Par M.-D. Demélas. Ed. Vendémiaire. 378 pages, 
cahier photos n&b, format 20 x 2,5 x 14 cm, 
broché.

24.00 €
Quand les premiers parachutistes sont envoyés en 
Indochine, ils appartiennent à des unités d’élite, 
entraînées pour des actions spectaculaires qui 
doivent redonner à la France le prestige qu’elle 
a perdu après l’effondrement de 1940. Pourtant, 
ces combattants ne sont guère préparés à ce qui 
les attend : une guérilla sans merci qui préfi gure 
le confl it algérien, en même temps qu’une guerre 

LES CHEMINS DE DIEN BIEN PHU
L’histoire vraie de six hommes que le destin va 
projeter dans la guerre d’Indochine
Par F. Mirmont & H. Bauer. Ed. Nimrod. 576 
pages, format 15 x 24 cm, broché. 
Ref. 05IND0228

23.00 €
À travers le récit des parcours croisés de ces 
six jeunes hommes devenus soldats, jusqu’à la 
réunion de leurs destins dans le delta tonkinois, à 
Diên Biên Phu ou dans les camps de prisonniers, 
le lecteur découvre le portrait saisissant et 
dramatique de la France en guerre et de 
la guerre d’Indochine, mais aussi quelques-
unes des innombrables tragédies individuelles 
endurées dans ce confl it.

LES CHEMINS DE DIEN BIEN PHU
L’histoire vraie de six hommes que le destin va 
projeter dans la guerre d’Indochine
Par F. Mirmont & H. Bauer. Ed. Nimrod. 576 
pages, format 15 x 24 cm, broché. 
Ref. 05IND0228

23.00 €
À travers le récit des parcours croisés de ces 
six jeunes hommes devenus soldats, jusqu’à la 
réunion de leurs destins dans le delta tonkinois, à 
Diên Biên Phu ou dans les camps de prisonniers, 
le lecteur découvre le portrait saisissant et 
dramatique de la France en guerre et de 
la guerre d’Indochine, mais aussi quelques-

LES GUERRES D’INDOCHINE ET DU 
VIETNAM
Par J. Huon. Ed. Crépin-Leblond. 232 pages 
illustrées, photos n&b et couleur, format 21 x 
29 cm, broché. Ref. 05IND178

24.90 €
Après la création de l’Union indochinoise en 
1887, la France entreprend alors un vaste plan 
de modernisation du pays, avec la création 
de routes, voies ferrées, ports, établissements 
scolaires, services de santé publique, exploitation 
du charbon, réorganisation de l’agriculture, etc. 

Le pays est prospère quand survient la Seconde Guerre mondiale qui 
bouleverse l’équilibre de la région qui subit l’hégémonie japonaise et de 
ses alliés...

LES GUERRES D’INDOCHINE ET DU 
VIETNAM
Par J. Huon. Ed. Crépin-Leblond. 232 pages 
illustrées, photos n&b et couleur, format 21 x 
29 cm, broché. 

24.90 €
Après la création de l’Union indochinoise en 
1887, la France entreprend alors un vaste plan 
de modernisation du pays, avec la création 
de routes, voies ferrées, ports, établissements 
scolaires, services de santé publique, exploitation 
du charbon, réorganisation de l’agriculture, etc. 

Le pays est prospère quand survient la Seconde Guerre mondiale qui 

UNIFORMES THÉMATIQUE N°1 
LA LÉGION Étrangère EN INDOCHINE
Par P. Villatoux et R. Guyader. 96 pages illustrées, 
photos couleur et n&b, format 21 x 29,7 cm, 
broché, Ref. 06LEG057 
14.50 €
Pendant près de dix années, La Légion s’est 
illustrée comme nul corps de troupe en Indochine 
à travers une multitude d’unités et d’engagements 
aussi bien sur terre que dans les airs et même 
parfois en mer. Revivez cette aventure mythique 
grâce à un historique des opérations, l’évocation 
d’une fi gure légendaire et un dossier sur les 
bataillons étrangers de parachutistes.

UNIFORMES THÉMATIQUE N°1

LA LÉGION Étrangère EN INDOCHINE
Par P. Villatoux et R. Guyader. 96 pages illustrées, 
photos couleur et n&b, format 21 x 29,7 cm, 
broché, 

Pendant près de dix années, La Légion s’est 
illustrée comme nul corps de troupe en Indochine 
à travers une multitude d’unités et d’engagements 
aussi bien sur terre que dans les airs et même 
parfois en mer. Revivez cette aventure mythique 
grâce à un historique des opérations, l’évocation 
d’une fi gure légendaire et un dossier sur les 
bataillons étrangers de parachutistes.

LA LÉGION ÉTRANGÈRE EN ALGÉRIE 
1954-1962
Par R. Guyader. 256 pages illustrées couleurs,        
21 x 29 cm. Relié. Réf. 05ALG0158    

56.00 €
Cette étude détaillée sur les tenues de la Légion 
étrangère pendant la guerre d’Algérie, nous 
présente une collection inédite et exhaustive 
sur les uniformes portés par les légionnaires en 
Algérie, de 1954 à 1962. Plus de 400 pièces 
de collection et environ 200 photographies 
d’époque, nous font revivre cette douloureuse 
guerre qui mit fi n à l’Algérie française, mais 
aussi, de 1939 à 1962, à 23 années de combats 
ininterrompus par la Légion étrangère.

LA LÉGION ÉTRANGÈRE EN ALGÉRIE 
1954-1962
Par R. Guyader. 256 pages illustrées couleurs,        
21 x 29 cm. Relié. 

56.00 €
Cette étude détaillée sur les tenues de la Légion 
étrangère pendant la guerre d’Algérie, nous 
présente une collection inédite et exhaustive 
sur les uniformes portés par les légionnaires en 
Algérie, de 1954 à 1962. Plus de 400 pièces 
de collection et environ 200 photographies 
d’époque, nous font revivre cette douloureuse 
guerre qui mit fi n à l’Algérie française, mais 
aussi, de 1939 à 1962, à 23 années de combats 

UNIFORMES THEMATIQUE N°11 

LA LEGION ETRANGERE - HISTOIRE ET 
UNIFORMES 1831 - 1962  - 
Par Raymond Guyader. Editions Mémorabilia. 82 
pages illustrées. Format 21 x 29,7 cm. Réf. 100681

17.00 €
C’est au travers des 114 tenues sur mannequins 
des collections du musée de la Légion étrangère 
et en particulier de celles du musée de l’uniforme 
légionnaire de Puyloubier et de 112 pièces de 
collection exceptionnelles et rares présentées 
ici pour la première fois que nous vous invitons à 
suivre l’histoire et l’évolution des uniformes de la 

Légion étrangère depuis sa création, en 1831, jusqu’en 1962.

UNIFORMES THEMATIQUE N°11 

LA LEGION ETRANGERE 
UNIFORMES 1831 - 1962  - 
Par Raymond Guyader. Editions Mémorabilia. 82 
pages illustrées. Format 21 x 29,7 cm. 

17.00 €
C’est au travers des 114 tenues sur mannequins 
des collections du musée de la Légion étrangère 
et en particulier de celles du musée de l’uniforme 
légionnaire de Puyloubier et de 112 pièces de 
collection exceptionnelles et rares présentées 
ici pour la première fois que nous vous invitons à 
suivre l’histoire et l’évolution des uniformes de la 

Légion étrangère depuis sa création, en 1831, jusqu’en 1962.

L’ARMÉE FRANÇAISE PENDANT LA 
GUERRE D’ALGÉRIE : UNE CHRONOLOGIE 
MENSUELLE, MAI 1954 - DÉCEMBRE 
1962
Par Jean Balazuc. Ed. L’Harmattan. 1000 pages, 
format 15,5 x 4,8 x 24 cm , broché. 
Ref: 05ALG0167

55.00 €
L’auteur évoque également les grandes unités de 
l’armée française en donnant la composition des 
divisions de l’armée d’Afrique pendant la Seconde 

Guerre mondiale et des divisions de l’armée française pendant la guerre 
d’Algérie. Des annexes fournissent des informations sur les différentes unités 
qui ont combattu en Algérie. Ce volume est précédé d’un bref rappel de 
l’histoire du Maghreb.

L’ARMÉE FRANÇAISE PENDANT LA 
GUERRE D’ALGÉRIE : UNE CHRONOLOGIE 
L’ARMÉE FRANÇAISE PENDANT LA 
GUERRE D’ALGÉRIE : UNE CHRONOLOGIE 
L’ARMÉE FRANÇAISE PENDANT LA 

MENSUELLE, MAI 1954 - DÉCEMBRE 
1962
Par Jean Balazuc. Ed. L’Harmattan. 1000 pages, 
format 15,5 x 4,8 x 24 cm , broché. 
Ref: 05ALG0167

55.00 €
L’auteur évoque également les grandes unités de 
l’armée française en donnant la composition des 
divisions de l’armée d’Afrique pendant la Seconde 

Guerre mondiale et des divisions de l’armée française pendant la guerre 

SOG : A PHOTO HISTORY OF THE
SECRET WARS
Par le Major John L. Plaster, USAR (Ret.). Ed. 
Casemate. 456 pages illustrées, photos couleur et 
n&b, en anglais, format 20,9 x 2,5 x 25,4 cm. Relié 
sous jaquette couleur. Réf. 123529

48.00 €
Plus de 700 photos exceptionnelles donnent vie aux 
histoires des légendes du SOG tel que Larry Thorne, 
Bob Howard, Dick Meadows, George Sisler, «Q» et 
d’autres, et documentent ce qui s’est réellement 
passé au plus profond du territoire l’ennemi : 

Opération Tailwind, le raid sur Son Tay, la défense de Khe Sanh par le SOG, 
les opérations Hatchet Force, les sauvetages Bright Light, les insertions 
HALO, les extractions par cordes, les programmes les plus sombres de SOG 
et bien plus encore. 

SOG : A PHOTO HISTORY OF THE
SECRET WARS
Par le Major John L. Plaster, USAR (Ret.). Ed. 
Casemate. 456 pages illustrées, photos couleur et 
n&b, en anglais, format 20,9 x 2,5 x 25,4 cm. Relié 
sous jaquette couleur. 

48.00 €
Plus de 700 photos exceptionnelles donnent vie aux 
histoires des légendes du SOG tel que Larry Thorne, 
Bob Howard, Dick Meadows, George Sisler, «Q» et 
d’autres, et documentent ce qui s’est réellement 
passé au plus profond du territoire l’ennemi : 

Par le Major John L. Plaster, USAR (Ret.). Ed. 
Casemate. 456 pages illustrées, photos couleur et 

nouveau

LES PARACHUTISTES COLONIAUX
PENDANT LA GUERRE D’ALGÉRIE
Par Jean Balazuc. Ed. L’Harmattan. 338 pages, 
photos n&b, format 15,5 x 23,7 cm, broché. 
Ref: 121874

35.00 €
De retour d’Indochine où ils se sont couverts de 
gloire, les régiments de parachutistes coloniaux 
vont participer à la guerre d’Algérie de 1956 à 
1962. Ils vont souvent opérer seuls, quelquefois au 
sein de leur division. Le 1er décembre 1959, les 
R.P.C. deviennent des R.P.I.Ma (régiment de para-
chutistes d’infanterie de marine). Cette chrono-
logie liste les principaux combats des régiments, 
année par année.
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photos n&b, format 15,5 x 23,7 cm, broché. 
Ref: 121874
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sein de leur division. Le 1er décembre 1959, les 
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LA 317E SECTION
LE CRABE-TAMBOUR 1947-1949
Par Pierre Schoendoerffer. Ed. Grasset. 332 pages, 
format 13,3 x 20,2 cm, broché. Réf. 121366  

22.40 € 
Ancien d’Indochine, le narrateur est un méde-
cin de marine qui a rempilé sur le tard, à bord 
d’un aviso de la Royale, chargé d’escorter les 
pêcheurs du Grand Nord. Tandis qu’il suit la cam-
pagne, dans la tempête glacée, la brume et la 
nuit polaire, avec tous les accidents, les joies et les 
tragédies quotidiens d’une routine hors du com-
mun, le « toubib » semble jouer à cache-cache 
avec son passé. Partout le précède la trace d’un 
fabuleux personnage, son vieux camarade le 

lieutenant Willsdorff, dit « le Crabe-Tambour », que les vicissitudes de l’exis-
tence ont conduit de sa canonnière indochinoise au chalutier Damoclès, 
toujours accompagné d’un éternel chat noir. Quel mystérieux itinéraire 
d’héroïsme et d’illusions a donc pu conduire ces deux offi ciers perdus à se 
retrouver dans une île si loin de tout, au bar de la Morue joyeuse... ?

LE CRABE-TAMBOUR 1947-1949
Par Pierre Schoendoerffer. Ed. Grasset. 332 pages, 
format 13,3 x 20,2 cm, broché. 

22.40 €
Ancien d’Indochine, le narrateur est un méde-
cin de marine qui a rempilé sur le tard, à bord 
d’un aviso de la Royale, chargé d’escorter les 
pêcheurs du Grand Nord. Tandis qu’il suit la cam-
pagne, dans la tempête glacée, la brume et la 
nuit polaire, avec tous les accidents, les joies et les 
tragédies quotidiens d’une routine hors du com-
mun, le « toubib » semble jouer à cache-cache 
avec son passé. Partout le précède la trace d’un 
fabuleux personnage, son vieux camarade le 

PIERRE SCHOENDOERFFER OU LA GUERRE
Par S. Delaporte. Ed. Nouveau Monde. 190 pages, 
format 22,5 x 14 cm, broché. 
Ref. 05IND182

18.90 € 
Après la bataille de Diên Biên Phu, Schoen-
doerffer n’a eu de cesse de montrer de quelle 
manière les combattants avaient fait la guerre 
en Indochine, qui ils étaient et les valeurs forgées 
dans l’épreuve. Tout son travail évoque aussi 
la vie après la guerre, lorsque les hommes sont 
confrontés à la déchéance physique et sociale, 
et à leurs souvenirs, souvent hantés par la mort. 
Sophie Delaporte nous entraîne dans l’ombre 
de Schoendoerffer, au plus près de son sujet, la 

guerre, et de lui-même, à travers ses fi lms et ses romans.

PIERRE SCHOENDOERFFER OU LA GUERRE
Par S. Delaporte. Ed. Nouveau Monde. 190 pages, 
format 22,5 x 14 cm, broché. 
Ref. 05IND182

18.90 €
Après la bataille de Diên Biên Phu, Schoen-
doerffer n’a eu de cesse de montrer de quelle 
manière les combattants avaient fait la guerre 
en Indochine, qui ils étaient et les valeurs forgées 
dans l’épreuve. Tout son travail évoque aussi 
la vie après la guerre, lorsque les hommes sont 
confrontés à la déchéance physique et sociale, 
et à leurs souvenirs, souvent hantés par la mort. 
Sophie Delaporte nous entraîne dans l’ombre 
de Schoendoerffer, au plus près de son sujet, la 

guerre, et de lui-même, à travers ses fi lms et ses romans.

LA 317e SECTION, FILM DE GUERRE
OU LA LONGUE MARCHE DES HOMMES

Par P. Gabaston. Ed. L’ Harmattan. 132 pages,                    
13,4 x 21,3 cm. Broché. Réf. 121093  

12.50 €
A ce jour, La 317è section (1965) est le plus grand 
fi lm de guerre français jamais réalisé. Cette 
monographie, la première consacrée à ce fi lm, se 
présente sous la forme d’un essai écrit non pas sur 
la retraite de la 317è section mais avec ceux qui la 
subissent. 

LA 317
OU LA LONGUE MARCHE DES HOMMES

Par P. Gabaston. Ed. L’ Harmattan. 132 pages,                    
13,4 x 21,3 cm. Broché. 

12.50 €
A ce jour, La 317è section (1965) est le plus grand 
fi lm de guerre français jamais réalisé. Cette 
monographie, la première consacrée à ce fi lm, se 
présente sous la forme d’un essai écrit non pas sur 
la retraite de la 317è section mais avec ceux qui la 
subissent. 

LA 317e SECTION
Par Pierre Schoendoerffer. Ed. Folio Poche. 226 
pages, format 10.8 x 1.3 x 17.8 cm, broché. 
Réf. 121104

6.90 €
Un livre et un fi lm de Pierre Schoendoerffer, écrivain 
et cinéaste, prix Interallié 1969 pour L’Adieu au Roi.

LA 317
Par Pierre Schoendoerffer. Ed. Folio Poche. 226 
pages, format 10.8 x 1.3 x 17.8 cm, broché. 
Réf. 121104

6.90 €
Un livre et un fi lm de Pierre Schoendoerffer, écrivain 
et cinéaste, prix Interallié 1969 pour L’Adieu au Roi.

LA GUERRE DANS LES YEUX
Par P. Schoendoerffer et P. Forestier. Ed. Grasset. 342 
pages, 14 x 22.5 cm. Broché. Réf. 121081  

20.90 €
« Après plus d’un an de présence en Indochine, je 
connaissais ce qu’on peut fi lmer dans la guerre. Au 
départ, on se dit : «Tiens, il faut fi lmer l’ennemi.» Non, 
l’ennemi, il ne faut pas le fi lmer. Il faut fi lmer les gens 
avec qui l’on est. L’ennemi, si on le voit, il vous voit. Et il 
tire le premier ! » Pierre Schoendoerffer.

LA GUERRE DANS LES YEUX
Par P. Schoendoerffer et P. Forestier. Ed. Grasset. 342 
pages, 14 x 22.5 cm. Broché. 

20.90 €
« Après plus d’un an de présence en Indochine, je 
connaissais ce qu’on peut fi lmer dans la guerre. Au 
départ, on se dit : «Tiens, il faut fi lmer l’ennemi.» Non, 
l’ennemi, il ne faut pas le fi lmer. Il faut fi lmer les gens 
avec qui l’on est. L’ennemi, si on le voit, il vous voit. Et il 
tire le premier ! » Pierre Schoendoerffer.

HUNTING THE VIETCONG VOL 1
THE STRATEGIC HAMLET PROGRAMME
THE COUNTERINSURGENCY CAMPAIGN IN SOUTH VIETNAM 
1961-1963
Par Darren Poole. Ed. Helion. En anglais, 86 
pages illustrées, 180 photos n&b, cartes, 
planches de 22 profils couleur, format 21 x 
29,7 cm, broché, réf : 122488

25.00 €
Ce premier volume, The Strategic Hamlet 
Programme, examine à la fois le plan de contre-
insurrection et le programme de hameau 

stratégique (basé sur le succès britannique durant la Malayan Emergency) 
et explique comment ceux-ci ont commencé à étrangler l’activité des 
insurgés.

HUNTING THE VIETCONG VOL 1
THE STRATEGIC HAMLET PROGRAMME
THE COUNTERINSURGENCY CAMPAIGN IN SOUTH VIETNAM 
1961-1963
Par Darren Poole. Ed. Helion. En anglais, 86 
pages illustrées, 180 photos n&b, cartes, 
planches de 22 profils couleur, format 21 x 
29,7 cm, broché, 

25.00 €
Ce premier volume, The Strategic Hamlet 
Programme, examine à la fois le plan de contre-
insurrection et le programme de hameau 

stratégique (basé sur le succès britannique durant la Malayan Emergency) 

HUNTING THE VIETCONG VOL 2
The Fall of Diem and the Collapse of
 the Strategic Hamlets, 1961-1964
Par Darren Poole. Ed. Helion. En anglais, 88 
pages illustrées, 130 photos n&b, cartes, 
planches de 22 profils couleur, format 21 x 
29,7 cm, broché, réf : 123362

25.00 €
Utilisant la documentation écrite du Viet Cong, 
des rapports de terrain de conseillers américains 
et le témoignage des Sud-Vietnamiens eux-
mêmes, le deuxième volume de la série Hunting 

the Viet Cong met en lumière les multiples échecs du Sud-Vietnam : 
terreur, corruption, ineptie et l’arrogance a causé l’échec du programme 
de hameau stratégique.

HUNTING THE VIETCONG VOL 2
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Par Darren Poole. Ed. Helion. En anglais, 88 
pages illustrées, 130 photos n&b, cartes, 
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29,7 cm, broché, 
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Utilisant la documentation écrite du Viet Cong, 
des rapports de terrain de conseillers américains 
et le témoignage des Sud-Vietnamiens eux-
mêmes, le deuxième volume de la série Hunting 

the Viet Cong met en lumière les multiples échecs du Sud-Vietnam : 

HUNTING THE VIETCONG VOL 2

Par Darren Poole. Ed. Helion. En anglais, 88 

nouveau

TARGET SAIGON 1973-75 Vol 4: 
THE FINAL COLLAPSE, APRIL-MAY 1975
Par Albert Grandolini. Ed. Helion. En anglais, 
72 pages illustrées, 130 photos n&b, cartes, 
planches de 34 profils couleur, format 21 x 29,5 
cm, broché, réf : 122487

25.00 €
Le volume 4 de Target Saigon examine les 
dernières campagnes du confl it au Vietnam, 
au cours desquelles les forces communistes se 
sont engagées dans une guerre de manœuvre 
hautement mécanisée. En dépit d’être largement 

en infériorité numérique, de nombreuses unités de l’ARVN ont opposé 
une résistance féroce, infl igeant de lourdes pertes aux forces du Nord 
qui avançaient, dans une série de batailles qui étaient loin de la déroute 
souvent décrite.

TARGET SAIGON 1973-75 Vol 4: 
THE FINAL COLLAPSE, APRIL-MAY 1975
Par Albert Grandolini. Ed. Helion. En anglais, 
72 pages illustrées, 130 photos n&b, cartes, 
planches de 34 profils couleur, format 21 x 29,5 
cm, broché, 

25.00 €
Le volume 4 de Target Saigon examine les 
dernières campagnes du confl it au Vietnam, 
au cours desquelles les forces communistes se 
sont engagées dans une guerre de manœuvre 
hautement mécanisée. En dépit d’être largement 

en infériorité numérique, de nombreuses unités de l’ARVN ont opposé 

THE FINAL COLLAPSE, APRIL-MAY 1975
Par Albert Grandolini. Ed. Helion. En anglais, 
72 pages illustrées, 130 photos n&b, cartes, 

nouveau

TARGET SAIGON 1973-75 Vol 3: 
DISASTER AT DA NANG 1975
Par Albert Grandolini. Ed. Helion. En anglais, 
68 pages illustrées, 144 photos n&b, cartes, 
planches de 27 profils couleur, format 21 x 29,7 
cm, broché, réf : 122486

25.00 €
Le troisième volume de Target Saigon détaille 
l’évacuation désastreuse de Hue et Da Nang, ainsi 
que les actions retardatrices menées dans la zone 
côtière centrale et est illustré par un large éventail 
de photographies contemporaines et un certain 
nombre d’œuvres d’art en couleur spécialement 

commandées des véhicules. , des soldats et des avions qui ont combattu 
dans cette campagne.

TARGET SAIGON 1973-75 Vol 3: 
DISASTER AT DA NANG 1975
Par Albert Grandolini. Ed. Helion. En anglais, 
68 pages illustrées, 144 photos n&b, cartes, 
planches de 27 profils couleur, format 21 x 29,7 
cm, broché, 

25.00 €
Le troisième volume de Target Saigon détaille 
l’évacuation désastreuse de Hue et Da Nang, ainsi 
que les actions retardatrices menées dans la zone 
côtière centrale et est illustré par un large éventail 
de photographies contemporaines et un certain 
nombre d’œuvres d’art en couleur spécialement 
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COLD WAR BERLIN : AN ISLAND
 CITY  VOL 3 - US Forces in Berlin - 
Keeping the Peace 1945-1994
Par Andrew Long. Ed. Helion. En anglais, 88 
pages illustrées, 110 photos n&b et couleur, 
cartes, planches de profils couleur, format 21 x 
29,7 cm, broché, réf : 123365

25.00 €
Ce livre examine comment la garnison américaine 
a commencé comme une force d’occupation à 
court terme et s’est développée en une importante 
communauté militaire autosuffi sante. Il examine 

les unités déployées dans cette mission de maintien de la paix, comment 
elles ont été organisées et ont soutenu les forces de combat, comment 
la garnison elle-même était surveillée et comment les citoyens de Berlin-
Ouest sont passés du contrôle à l’autonomisation. Il examine également 
comment le «soft power» a été projeté sur les citoyens de Berlin-Ouest et 
leurs voisins communistes.

COLD WAR BERLIN : AN ISLAND
 CITY  VOL 3 - 
Keeping the Peace 1945-1994
Par Andrew Long. Ed. Helion. En anglais, 88 
pages illustrées, 110 photos n&b et couleur, 
cartes, planches de profils couleur, format 21 x 
29,7 cm, broché, 

25.00 €
Ce livre examine comment la garnison américaine 
a commencé comme une force d’occupation à 
court terme et s’est développée en une importante 
communauté militaire autosuffi sante. Il examine 

Par Andrew Long. Ed. Helion. En anglais, 88 

nouveau

COLD WAR BERLIN : AN ISLAND CITY 
VOL 2 - The Berlin Wall, 1950-1961
Par Andrew Long. Ed. Helion. En anglais, 
442 pages illustrées, 110 photos n&b, cartes, 
planches de profils couleur, format 21 x 29,7 
cm, broché, réf : 123364

25.00 €
Ce livre explore le contexte et la construction de 
cette décision monumentale, passant en revue les 
développements géopolitiques dramatiques des 
années 1950 et du début des années 1960 alors 
que les tensions internationales menaçaient la paix 

d’après-guerre. Berlin devenait la ligne de front de la nouvelle guerre froide 
et allait connaître certains de ses moments les plus dramatiques et les plus 
dangereux. Il examine en détail comment l’opération Rose, l’opération 
d’août 1961 pour fermer la frontière entre Berlin-Est et Berlin-Ouest, a été 
planifi ée et exécutée et examine comment le monde a réagi, y compris 
l’affrontement tendu à Checkpoint Charlie en octobre 1961 entre les 
chars Américains et Soviétiques qui auraient pu si facilement dégénérer en 
Troisième Guerre mondiale.

COLD WAR BERLIN : AN ISLAND CITY 
VOL 2 - 
Par Andrew Long. Ed. Helion. En anglais, 
442 pages illustrées, 110 photos n&b, cartes, 
planches de profils couleur, format 21 x 29,7 
cm, broché, 

25.00 €
Ce livre explore le contexte et la construction de 
cette décision monumentale, passant en revue les 
développements géopolitiques dramatiques des 
années 1950 et du début des années 1960 alors 
que les tensions internationales menaçaient la paix 

d’après-guerre. Berlin devenait la ligne de front de la nouvelle guerre froide 

COLD WAR BERLIN : AN ISLAND CITY 
VOL 1 - The Birth of the Cold War and the Berlin 
Airlift, 1945-1950
Par Andrew Long. Ed. Helion. En anglais, 
88 pages illustrées, 110 photos n&b, cartes, 
planches de profils couleur, format 21 x 29,7 cm, 
broché, réf : 123363 

25.00 €
C’est une histoire d’alliances forgées dans 
l’incertitude du confl it, fondées sur des intérêts 
communs et des convenances pragmatiques, 
alliances qui façonneront le XXe siècle mais seront 

trahies pour des raisons stratégiques ou politiques. C’est aussi l’histoire de 
la façon dont des idéologies concurrentes se sont affrontées dans la ville 
de Berlin et la nouvelle «guerre froide» qui allait dominer la seconde moitié 
du XXe siècle a été créée sur les braises de la Seconde Guerre mondiale.

COLD WAR BERLIN : AN ISLAND CITY 
VOL 1 - 
Airlift, 1945-1950
Par Andrew Long. Ed. Helion. En anglais, 
88 pages illustrées, 110 photos n&b, cartes, 
planches de profils couleur, format 21 x 29,7 cm, 
broché,

25.00 €
C’est une histoire d’alliances forgées dans 
l’incertitude du confl it, fondées sur des intérêts 
communs et des convenances pragmatiques, 
alliances qui façonneront le XXe siècle mais seront 

trahies pour des raisons stratégiques ou politiques. C’est aussi l’histoire de 

UNITED STATES MARINE CORPS IN 
VIETNAM
RARE PHOTOGRAPHS FROM WARTIME ARCHIVES
Par M. Green Ed. Pen & Sword Military. En 
anglais. 205 pages illustrées, 250 photos n&b et 
couleur,   19 x 24,5 cm. Broché. Réf. 121118
19.80 €
Dans ce livre, le célèbre historien militaire 
Michael Green, utilisant des centaines d’images 
dramatiques, raconte l’histoire dramatique et 
courageuse de la contribution des Marines à une 
guerre impossible à gagner ; les batailles, leur 

équipement, des fusils aux hélicoptères et aux jets, et la stratégie adoptée 
par le Corps.

UNITED STATES MARINE CORPS IN 
VIETNAM
RARE PHOTOGRAPHS FROM WARTIME ARCHIVES
Par M. Green Ed. Pen & Sword Military. En 
anglais. 205 pages illustrées, 250 photos n&b et 
couleur,   19 x 24,5 cm. Broché. 
19.80 €
Dans ce livre, le célèbre historien militaire 
Michael Green, utilisant des centaines d’images 
dramatiques, raconte l’histoire dramatique et 
courageuse de la contribution des Marines à une 
guerre impossible à gagner ; les batailles, leur 

équipement, des fusils aux hélicoptères et aux jets, et la stratégie adoptée 

...ET LA TERRE A BU LEUR SANG !
Par G. Cazalot. 250 pages, 14  x 21 cm.                           
Réf. 05INDO116 

20.00 €
L’épuration a jeté sur les sentiers et les rizières 
d’Indochine des milliers de jeunes Français, de 
soldats européens, récupérés par la république 
pour lutter contre le communisme. Georges 
Cazalot, milicien, puis légionnaire, rescapé de cette 
terrible aventure, la dépeint dans ce livre, sans fard, 
dans son atroce et sanglante nudité ! La terre a bu 
le sang de ses camarades, et de ceux que Robert 
Brasillach nommait les fraternels adversaires.

...ET LA TERRE A BU LEUR SANG !
Par G. Cazalot. 250 pages, 14  x 21 cm.                           
Réf. 05INDO116 

20.00 €
L’épuration a jeté sur les sentiers et les rizières 
d’Indochine des milliers de jeunes Français, de 
soldats européens, récupérés par la république 
pour lutter contre le communisme. Georges 
Cazalot, milicien, puis légionnaire, rescapé de cette 
terrible aventure, la dépeint dans ce livre, sans fard, 
dans son atroce et sanglante nudité ! La terre a bu 
le sang de ses camarades, et de ceux que Robert 
Brasillach nommait les fraternels adversaires.

CAO BANG 1950 
PREMIER DÉSASTRE FRANÇAIS EN INDOCHINE
Par Ivan Cadeau. Ed. Perrin. 394 pages, photos 
n&b, cartes, format 14,2 x 3,4 x 21,2 cm. Broché. 
Réf. 122292
23.00 €
Quatre années avant la retentissante défaite 
de Diên Biên Phu, moins connus mais tout aussi 
meurtriers, les combats qui de déroulent au mois 
d’octobre 1950 de part et d’autre de la route 
coloniale n° 4 à la suite de l’évacuation de Cao 
Bang, conduisent au premier désastre du corps 
expéditionnaire français d’Extrême-Orient. La 

bataille de la zone frontière, appelée aussi « de la route coloniale 4 « ou 
« de Cao Bang « porte ainsi les germes de la catastrophe qui, au mois de 
mai 1954, accélèrera la conclusion de la première guerre d’Indochine.

CAO BANG 1950 
PREMIER DÉSASTRE FRANÇAIS EN INDOCHINE
Par Ivan Cadeau. Ed. Perrin. 394 pages, photos 
n&b, cartes, format 14,2 x 3,4 x 21,2 cm. Broché. 
Réf. 122292
23.00 €
Quatre années avant la retentissante défaite 
de Diên Biên Phu, moins connus mais tout aussi 
meurtriers, les combats qui de déroulent au mois 
d’octobre 1950 de part et d’autre de la route 
coloniale n° 4 à la suite de l’évacuation de Cao 
Bang, conduisent au premier désastre du corps 
expéditionnaire français d’Extrême-Orient. La 

INDICATIF CLOCHETTE
MÉDECINS DES BEP ET DES REP
70 ANS AU SERVICES DES LEGIONNAIRES 
PARACHUTISTES
Collectif. Ed. Lavauzelle. 238 pages illustrées, 
photos couleur et n&b, format 25 x 30 cm, relié. 
Ref. 05INDO119

40.00 € 
Ce livre a pour vocation de donner une autre 
vision du 2e REP sous l’angle de son soutien 
médical. Il fait découvrir, au travers de ce 
prisme, les opérations majeures menées depuis 
70 ans. On s’immergera dans le passé de tous 

les médecins ayant répondu un jour à la radio à cet indicatif si particulier 
de « Clochette » : celui du « toubib » du REP.

INDICATIF CLOCHETTE
MÉDECINS DES BEP ET DES REP
70 ANS AU SERVICES DES LEGIONNAIRES 
PARACHUTISTES
Collectif. Ed. Lavauzelle. 238 pages illustrées, 
photos couleur et n&b, format 25 x 30 cm, relié. 
Ref. 05INDO119

40.00 €
Ce livre a pour vocation de donner une autre 
vision du 2e REP sous l’angle de son soutien 
médical. Il fait découvrir, au travers de ce 
prisme, les opérations majeures menées depuis 
70 ans. On s’immergera dans le passé de tous 

PARAS FRANCAIS ALGERIE 1954-1962
HISTOIRE - UNIFORMES - COIFFURES - EQUIPEMENTS - 
INSIGNES
Par P. Pivetta & E. Adam. Ed. Histoire & 
Collections. 160 pages illustrées, 600 photos 
couleurs et n&b, format 23 x 31 cm, relié. 
Ref. 05ALG050

39.95 €
Ce second ouvrage présente les Paras 
en Algérie, la description de leurs tenues, 
l’ensemble des insignes métalliques et tissu, le 
fameux béret rouge, mais aussi pour la première 
fois les parachutes, le matériel de largage et 

l’armement. Un chapitre est consacré aux Commandos parachutistes de 
l’Air, un sujet injustement méconnu.

PARAS FRANCAIS ALGERIE 1954-1962
HISTOIRE - UNIFORMES - COIFFURES - EQUIPEMENTS - 
INSIGNES
Par P. Pivetta & E. Adam. Ed. Histoire & 
Collections. 160 pages illustrées, 600 photos 
couleurs et n&b, format 23 x 31 cm, relié. 
Ref. 05ALG050

39.95 €
Ce second ouvrage présente les Paras 
en Algérie, la description de leurs tenues, 
l’ensemble des insignes métalliques et tissu, le 
fameux béret rouge, mais aussi pour la première 
fois les parachutes, le matériel de largage et 

l’armement. Un chapitre est consacré aux Commandos parachutistes de 

PARAS FRANCAIS INDOCHINE 1945-
1954
HISTOIRE-UNIFORMES-COIFFURES-EQUIPEMENTS-

INSIGNES
Par P. Pivetta & E. Adam. Ed. Histoire & 
Collections. 208 pages illustrées, 500 photos 
couleurs et n&b, format 23 x 31 cm, relié. 
Ref. 04DGM809.

39.95 €
Les combats d’Indochine, par leur violence et 
leur caractère sporadique, vont mettre à dure 
épreuve les unités, qui multiplient les sauts de 

combat sur tous les points chauds, jusqu’au sacrifi ce à Dien Bien Phu.Du 
point de vue de l’uniforme et des équipements, cette période est carac-
térisée par une grande hétérogénéité, s’exprimant par des silhouettes 
de combattants particulièrement originales, qui ont fait l’objet de 24 re-
constitutions en couleurs. Les illustrations combinent des cartes détaillées, 
des photos en couleurs (uniformes, équipements, personnages) et une 
sélection de clichés d’époque.

PARAS FRANCAIS INDOCHINE 1945-
1954
HISTOIRE-UNIFORMES-COIFFURES-EQUIPEMENTS-

INSIGNES
Par P. Pivetta & E. Adam. Ed. Histoire & 
Collections. 208 pages illustrées, 500 photos 
couleurs et n&b, format 23 x 31 cm, relié. 
Ref. 04DGM809.

39.95 €
Les combats d’Indochine, par leur violence et 
leur caractère sporadique, vont mettre à dure 
épreuve les unités, qui multiplient les sauts de 

combat sur tous les points chauds, jusqu’au sacrifi ce à Dien Bien Phu.Du 

LE 1er RÉGIMENT ÉTRANGER DE 
PARACHUTISTES PENDANT LA GUERRE 
D’ALGÉRIE
Par Jean Balazuc. Ed. L’Harmattan. 208 pages, 
format 13,7 x 21,5 cm, broché. Ref: 121895

22.50 €
Le 1er B.E.P. a participé à la guerre d’Algérie du 
24 février 1955 au 31 août 1955. Le 1er R.E.P. a 
participé à la guerre d’Algérie du 1er septembre 
1955 au 30 avril 1961. Cette chronologie donne 
les principaux combats du régiment, année par 
année. L’intégralité des droits d’auteur de ce 
livre est reversée à l’entraide légionnaire et à 
l’entraide parachutiste.

LE 1er RÉGIMENT ÉTRANGER DE 
PARACHUTISTES PENDANT LA GUERRE 
D’ALGÉRIE
Par Jean Balazuc. Ed. L’Harmattan. 208 pages, 
format 13,7 x 21,5 cm, broché. 

22.50 €
Le 1er B.E.P. a participé à la guerre d’Algérie du 
24 février 1955 au 31 août 1955. Le 1er R.E.P. a 
participé à la guerre d’Algérie du 1er septembre 
1955 au 30 avril 1961. Cette chronologie donne 
les principaux combats du régiment, année par 
année. 
livre est reversée à l’entraide légionnaire et à 
l’entraide parachutiste
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LE 1ER RÉGIMENT DE CHASSEURS 
PARACHUTISTES A TRAVERS SES FANIONS
1937-2019
Par Collectif. Ed. Memorabilia Cartonné, 164 
pages couleur, 21 x 29 cm. Réf. 06SPC252   

39.00 €
Avec cet ouvrage inédit et richement illustré, 
l’histoire du 1er  régiment de chasseurs 
parachutistes est revisitée et élargie : pour la 
première fois, les faits d’armes et le quotidien de 
l’entraînement du 1er RCP sont ainsi relatés au 
travers des nombreux fanions du régiment. 

LE 1
PARACHUTISTES 
1937-2019
Par Collectif. Ed. Memorabilia Cartonné, 164 
pages couleur, 21 x 29 cm. 

39.00 €
Avec cet ouvrage inédit et richement illustré, 
l’histoire du 1er  régiment de chasseurs 
parachutistes est revisitée et élargie : pour la 
première fois, les faits d’armes et le quotidien de 
l’entraînement du 1er RCP sont ainsi relatés au 
travers des nombreux fanions du régiment. 

DE L’ART DU COMMANDEMENT -
 RÉFLEXION D’UN OFFICIER DE RÉSERVE

Par N. de Lemos. 154 pages, format A5. Broché.       
Réf. PRIV024

 8.00 €     18.00 €
Réfl exions sur l’art du commandement par un 
capitaine de réserve. Les événements actuels 
(Afghanistan, Irak), dans le cadre desquels l’armée 
anglo-saxonne emploie des réservistes, provoquent 
un regain d’intérêt international pour les réserves. 

DE L’ART DU COMMANDEMENT -
RÉFLEXION D’UN OFFICIER DE RÉSERVE
Par N. de Lemos. 154 pages, format A5. Broché.       
Réf. PRIV024

8.00 €     
Réfl exions sur l’art du commandement par un 
capitaine de réserve. Les événements actuels 
(Afghanistan, Irak), dans le cadre desquels l’armée 
anglo-saxonne emploie des réservistes, provoquent 
un regain d’intérêt international pour les réserves. 

HS OPS N°1 - RPIMA - 
LES PARAS DE L’INFANTERIE 
DE MARINE
Ed. Memorabilia . 80 pages illustrées couleurs, 21 x 
29 cm. Relié.Réf. 06SPC001  

9.00 €  11.50 €

HS OPS N°1 - RPIMA - 
LES PARAS DE L’INFANTERIE 
DE MARINE
Ed. Memorabilia . 80 pages illustrées couleurs, 21 x 
29 cm. Relié.

9.00 €  

 HS OPS N°2 - LA LÉGION 
ÉTRANGÈRE - HONNEUR ET FIDÉLITÉ

               Ed. Memorabilia. 89 pages illustrées couleurs,
 21 x 29 cm. Relié. Réf. 06SPC0002  
               9.00 €  11.50 € 

HS OPS N°2 - LA LÉGION 
ÉTRANGÈRE - HONNEUR ET FIDÉLITÉ
Ed. Memorabilia. 89 pages illustrées couleurs,
21 x 29 cm. Relié. 
9.00 €  

HS OPS N°3 - SOLDATS DE                       
L’IMAGE
Ed. Memorabilia 89 pages illustrées couleurs,

 21 x 29 cm. Relié.        Réf. 06SPC0003  

9.00 €  11.50 €
 

HS OPS N°3 - SOLDATS DE                       
L’IMAGE
Ed. Memorabilia 89 pages illustrées couleurs,
21 x 29 cm. Relié.        

9.00 €  

HOMMAGE ET VALEURS
Par S. Auché. 104 pages, 
photographies en couleur. Relié. 
Réf. 06DIV051    

15.00 €  50.00 €
Le photographe Sylvain Auché nous invite à 
le suivre dans ses reportages auprès de ces 
hommes, futurs offi ciers, dont la jeunesse 

et le désir d’action seront la force qui élèvera l’armée française de 
demain. Un ouvrage qui de par la force de ses images, appuyées par 
des citations légendaires et intemporelles de personnalités célèbres, est 
une invitation à la méditation et la réfl exion sur les valeurs chères aux 
Cyrards. Inclus dans le livre, le DVD reprenant toutes les photos en haute 
défi nition accompagnées d’une bande son de Nick Phoenix et Thomas J. 
Bergersen virtuoses de la musique épique.

HOMMAGE ET VALEURS
Par S. Auché. 104 pages, 
photographies en couleur. Relié. 
Réf. 06DIV051    

15.00 €  
Le photographe Sylvain Auché nous invite à 
le suivre dans ses reportages auprès de ces 
hommes, futurs offi ciers, dont la jeunesse 

et le désir d’action seront la force qui élèvera l’armée française de 

STRATÉGIES DANS LE 
CYBERESPACE
Collectif. 210 pages, 20 x 13 cm. Broché.                     
Réf. PRIV012  
6.00 €   15.00€
Les progrès majeurs dans le stockage et la 
propagation de l’information renouvellent les 
savoirs scientifi ques et culturels, les méthodes 
d’administration, d’organisation et de 
commandement, mais aussi les formes des 
confl its. Notre parti-pris, qui constitue l’originalité 
de ce second cahier de la collection, est double : 
ne pas réaliser un livre de techniciens, et ne pas 

réduire l’approche stratégique à une simple approche de «sécurité du 
cyberespace» ou, pire, de «lutte contre la cybercriminalité».

STRATÉGIES DANS LE 
CYBERESPACE
Collectif. 210 pages, 20 x 13 cm. Broché.                     
Réf. PRIV012  
6.00 €   
Les progrès majeurs dans le stockage et la 
propagation de l’information renouvellent les 
savoirs scientifi ques et culturels, les méthodes 
d’administration, d’organisation et de 
commandement, mais aussi les formes des 
confl its. Notre parti-pris, qui constitue l’originalité 
de ce second cahier de la collection, est double : 
ne pas réaliser un livre de techniciens, et ne pas 

Collectif. 210 pages, 20 x 13 cm. Broché.                     

Les progrès majeurs dans le stockage et la 

prix réduit

HS OPS N°3 - SOLDATS DE                       

Ed. Memorabilia 89 pages illustrées couleurs,
Réf. 06SPC0003  

prix réduit

photographies en couleur. Relié. 

prix réduit

GUERRES SECRÈTES
RENSEIGNEMENT ET OPÉRATIONS SPÉCIALES 
DE LA GRANDE GUERRE À L’AFGHANISTAN
Par Marie-Catherine et Paul Villatoux, Ed. 
Memorabilia. 240 dont cahiers photos 48 
pages, 17 X 24 cm, broché, 
ref : 121375    

34.00 €
À l’ombre des regards, loin des médias et 
des observateurs, se déroule de manière 
permanente une guerre sourde, invisible et 
pourtant bien réelle. Les hommes qui la mènent 

servent au sein d’unités hautement spécialisées, rompues aux techniques 
dites « non conventionnelles » de la guerre, que les forces armées classiques 
ne peuvent généralement assurer pour des raisons qui tiennent tant à un 
manque d’instruction ou de disponibilité, qu’au caractère parfois discret, 
voire même clandestin, attaché à ces missions si particulières.

GUERRES SECRÈTES
RENSEIGNEMENT ET OPÉRATIONS SPÉCIALES 
DE LA GRANDE GUERRE À L’AFGHANISTAN
Par Marie-Catherine et Paul Villatoux, Ed. 
Memorabilia. 240 dont cahiers photos 48 
pages, 17 X 24 cm, broché, 
ref : 121375    

34.00 €
À l’ombre des regards, loin des médias et 
des observateurs, se déroule de manière 
permanente une guerre sourde, invisible et 
pourtant bien réelle. Les hommes qui la mènent 

LES PARAS DE L’INFANTERIE 

Ed. Memorabilia . 80 pages illustrées couleurs, 21 x 

prix réduit

9 NOVEMBRE 1989 : 
BERLIN, LA CHUTE DU MUR DE 
LA HONTE
Jean-Luc Messager. Broché, ESPRIT DU LIVRE, 1 
vol. (95 p.), illustrations en noir et en couleur, 27 x 
21 cm. Ref PRIV019

 7.50 €    15.00 €
A l’occasion du 20e anniversaire de la chute 
du Mur de Berlin, un retour sur cet événement, 
symbole de l’effondrement du bloc communiste 

et de la fi n de la Guerre froide. Cette chronique est l’occasion de retracer 
l’histoire des forces françaises à Berlin établies depuis le 8 juin 1945, de 
préciser le rôle du Maréchal de Lattre et de rendre hommage aux soldats 
et à leur engagement.. 

9 NOVEMBRE 1989 : 
BERLIN, LA CHUTE DU MUR DE 
LA HONTE
Jean-Luc Messager. Broché, ESPRIT DU LIVRE, 1 
vol. (95 p.), illustrations en noir et en couleur, 27 x 
21 cm.

7.50 €    
A l’occasion du 20e anniversaire de la chute 
du Mur de Berlin, un retour sur cet événement, 
symbole de l’effondrement du bloc communiste 

et de la fi n de la Guerre froide. Cette chronique est l’occasion de retracer 

BERLIN, LA CHUTE DU MUR DE 

Jean-Luc Messager. Broché, ESPRIT DU LIVRE, 1 

prix réduit

CHEF DE GUERRE
AU COEUR DES OPERATIONS SPECIALES AVEC UN 
COMMANDO MARINE
Par L. Saillans. Ed. Mareuil. 189 pages, cahier 
photos couleur, 15 x 24 cm. Broché. Réf. 120341   

19.90€
Louis Saillans est entré en 2011 dans les commandos 
marine. Durant près d’une décennie, il a participé 
à des opérations militaires en Afrique et au 
Moyen-Orient visant à libérer des otages, capturer 
des responsables djihadistes ou neutraliser des 
terroristes. Grâce aux notes prises au cours de ses 

missions et à des documents d’archive auxquels il a eu accès, il dévoile la 
réalité des missions des forces spéciales avec la plus grande exactitude.

CHEF DE GUERRE
AU COEUR DES OPERATIONS SPECIALES AVEC UN 
COMMANDO MARINE
Par L. Saillans. Ed. Mareuil. 189 pages, cahier 
photos couleur, 15 x 24 cm. Broché. 

19.90€
Louis Saillans est entré en 2011 dans les commandos 
marine. Durant près d’une décennie, il a participé 
à des opérations militaires en Afrique et au 
Moyen-Orient visant à libérer des otages, capturer 
des responsables djihadistes ou neutraliser des 
terroristes. Grâce aux notes prises au cours de ses 

missions et à des documents d’archive auxquels il a eu accès, il dévoile la 

ÉTRANGÈRE - HONNEUR ET FIDÉLITÉ
Ed. Memorabilia. 89 pages illustrées couleurs,

prix réduit

DE L’ART DU COMMANDEMENT -
RÉFLEXION D’UN OFFICIER DE RÉSERVE
Par N. de Lemos. 154 pages, format A5. Broché.       

prix réduit

GUERRE EN MONTAGNE 3EME EDITION
Par Hervé de Courrèges , Nicolas Le Nen, Pierre-
Joseph Givre. Ed. Economica. 159 pages, cartes, 
format 15,4 x 24 cm, broché. Réf. 121006

19.00€
Fondant leurs analyses sur l’histoire, la pensée 
militaire mais aussi leur propre expérience forgée 
sur les champs de bataille d’Afghanistan, d’Irak 
et d’Afrique, les auteurs proposent des principes 
novateurs par l’action de tous ceux qui doivent 
combattre aujourd’hui dans ces espaces hostiles ou 

qui veulent saisir la complexité des actions qui y sont menées pour en tirer 
des enseignements utiles à la manœuvre dans les autres milieux.

GUERRE EN MONTAGNE 
Par Hervé de Courrèges , Nicolas Le Nen, Pierre-
Joseph Givre. Ed. Economica. 159 pages, cartes, 
format 15,4 x 24 cm, broché. 

19.00€
Fondant leurs analyses sur l’histoire, la pensée 
militaire mais aussi leur propre expérience forgée 
sur les champs de bataille d’Afghanistan, d’Irak 
et d’Afrique, les auteurs proposent des principes 
novateurs par l’action de tous ceux qui doivent 
combattre aujourd’hui dans ces espaces hostiles ou 

qui veulent saisir la complexité des actions qui y sont menées pour en tirer 

GUERRES INFINIES - ASPECTS 
MILITAIRES DES GUERRES IRRÉGULIÈRES
Par Pierre Santoni. Ed. Pierre de Taillac. 426 pages 
illustrées, format 24,5 x 2 x 19 cm. Broché. 
Ref. 122390

25.90 €
Après L’ultime champ de bataille sur la guerre en 
ville (avec Fréderic Chamaud en 2016) et Triangle 
Tactique (en 2019) sur la guerre conventionnelle, 
Pierre Santoni s’intéresse ici aux aspects militaires 
et tactiques des guerres dites irrégulières. Comme 

à chaque fois, il cherche à expliquer de manière pédagogique ces 
affrontements afi n de mettre en lumière leurs caractéristiques militaires 
fondamentales pour permettre une meilleure connaissance de ces 
guerres trop souvent réduits à quelques images stéréotypées. 

GUERRES INFINIES - ASPECTS 
MILITAIRES DES GUERRES IRRÉGULIÈRES
Par Pierre Santoni. Ed. Pierre de Taillac. 426 pages 
illustrées, format 24,5 x 2 x 19 cm. Broché. 
Ref. 122390

25.90 €
Après L’ultime champ de bataille sur la guerre en 
ville (avec Fréderic Chamaud en 2016) et Triangle 
Tactique (en 2019) sur la guerre conventionnelle, 
Pierre Santoni s’intéresse ici aux aspects militaires 
et tactiques des guerres dites irrégulières. Comme 
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LES FORCES SPECIALES DANS 
L’OBJECTIF DE BERNARD SIDLER
Par B. Sidler. Ed. Ecpad. 168 pages illustrées, 
photos couleur, format 21 x 1,4 x 21 cm , broché. 
Ref. 122435

15.00 €
A travers près de 150 images inédites du reporter 
de guerre Bernard Sidler, dont l’ECPAD conserve 
le fonds, le lecteur est invité sur les théâtres 
d’opérations des confl its de notre époque : Tchad, 

guerre du Golfe, Rwanda, Liban, Cambodge, Croatie, Bosnie. Ces 
photographies, au plus proche des soldats, sont un témoignage inédit de 
la vérité du terrain et des moments partagés.

LES FORCES SPECIALES DANS 
L’OBJECTIF DE BERNARD SIDLER
Par B. Sidler. Ed. Ecpad. 168 pages illustrées, 
photos couleur, format 21 x 1,4 x 21 cm , broché. 
Ref. 122435

15.00 €
A travers près de 150 images inédites du reporter 
de guerre Bernard Sidler, dont l’ECPAD conserve 
le fonds, le lecteur est invité sur les théâtres 
d’opérations des confl its de notre époque : Tchad, 

Par B. Sidler. Ed. Ecpad. 168 pages illustrées, 
photos couleur, format 21 x 1,4 x 21 cm , broché. 

nouveau
SERVAL : LIBÉRER GAO, KIDAL 
ET TOMBOUCTOU
Par Collectif. Ed. ECPAD. 320 pages illustrées, 
photos couleur, format 24 x 3 x 28.2 cm, broché 
sous coffret carton. Réf. 123480

29.00 €
A travers près de 200 photos, l’ouvrage 
dévoile au lecteur les actions combinées du 
commandement des forces spéciales, au plus 

près du terrain. Approche qui est encore renforcée par les témoignages 
des soldats de l’image, opérateurs de prise de vue de l’ECPAD chargés 
de documenter l’action des forces françaises.

SERVAL : LIBÉRER GAO, KIDAL 

sous coffret carton. 

29.00 €
A travers près de 200 photos, l’ouvrage 
dévoile au lecteur les actions combinées du 
commandement des forces spéciales, au plus 

près du terrain. Approche qui est encore renforcée par les témoignages 

Par Collectif. Ed. ECPAD. 320 pages illustrées, 
photos couleur, format 24 x 3 x 28.2 cm, broché 

nouveau

NEPTUNE, NAGEURS DE COMBAT
Avec les photographies d’Ewan Lebourdais
 et les textes de Jean-Louis Tremblais. 
Ed. Odyssée. 128 pages illustrées, photos couleur; 
format 24,6 x 1,7 x 22,5 cm, broché avec 
couverture toilée. Réf. 123457
42.00 €
Neptune est un reportage inédit dans le monde, 
sur l’histoire très confi dentielle des commandos 
Hubert― nageurs de combats. 

Avec les photographies d’Ewan Lebourdais

Ed. Odyssée. 128 pages illustrées, photos couleur; 
format 24,6 x 1,7 x 22,5 cm, broché avec 

nouveau

SERVICE ACTION LOUVE ALPHA
Au coeur de la DGSE
Roman par Victor K. Ed. Robert Laffont. 291 pages, 
format 13,5 x 1,8 x 20 cm, broché. 
Réf. 123601

21.90 €
Fans du Bureau des légendes, retrouvez le Service 
Action, l’unité spéciale de la DGSE en charge 
des opérations les plus secrètes, clandestines et 
illégales de la République.

Roman par Victor K. Ed. Robert Laffont. 291 pages, 

nouveau

NAGEURS DE COMBATS & 
PLONGEURS OFFENSIFS
Par P. Poulet. Ed. Mission connaissance. 55 
pages illustrées, photos couleurs, format 25 x 
20 cm, relié. Ref. 12MAR037

14.90 €
Dès l’antiquité, aux plus anciennes origines 
des opérations sous-marines, le but était 
simplement de faire couler, ou de rendre 

inutilisables les navires ennemis. Lors de la Seconde Guerre mondiale, 
les nageurs modernes ont repris ces types d’actions en s’insinuant dans 
les dispositifs maritimes adverses puis, ayant démontré leurs capacités 
à s’infi ltrer discrètement, il leur fut en- suite demandé d’effectuer, en 
complément, des missions de reconnaissance.

NAGEURS DE COMBATS & 
PLONGEURS OFFENSIFS
Par P. Poulet. Ed. Mission connaissance. 55 
pages illustrées, photos couleurs, format 25 x 
20 cm, relié. 

14.90 €
Dès l’antiquité, aux plus anciennes origines 
des opérations sous-marines, le but était 
simplement de faire couler, ou de rendre 

inutilisables les navires ennemis. Lors de la Seconde Guerre mondiale, 

LES GUERRIERS SANS NOM
IMMERSION DANS LE MONDE CONFIDENTIEL DES FORCES 
SPECIALES
Par J-C Notin. Ed. Tallandier. 384 pages, format 14.5 
x 3 x 21.5 cm, broché. Réf. 121471
20.90 €
Pour la première fois, des généraux, des 
commandants de Task Forces en Afghanistan, en 
Libye, au Sahel et au Levant, de jeunes offi ciers et 
sous-offi ciers se livrent sur la réalité de leur métier, 
leurs motivations, leurs joies et leurs peurs.  

LES GUERRIERS SANS NOM
IMMERSION DANS LE MONDE CONFIDENTIEL DES FORCES 
SPECIALES
Par J-C Notin. Ed. Tallandier. 384 pages, format 14.5 
x 3 x 21.5 cm, broché. 
20.90 €
Pour la première fois, des généraux, des 
commandants de Task Forces en Afghanistan, en 
Libye, au Sahel et au Levant, de jeunes offi ciers et 
sous-offi ciers se livrent sur la réalité de leur métier, 
leurs motivations, leurs joies et leurs peurs.  

LA 4e BRIGADE D’AÉROCOMBAT  
UNE PLONGÉE AU COEUR DE L’AÉROCOMBAT
Par Collectif d’aérocombattants. Ed. Pierre de 
Taillac. 224 pages illustrées, photos couleur , format 
22,3 x 2,2 x 29,9 cm , relié. Ref: 122269
 39.00 €
L’aérocombat est devenu, au XXIe siècle, une 
nécessité opérationnelle : l’intégration totale 
de l’hélicoptère à la manœuvre terrestre 
est, aujourd’hui, une condition essentielle du 
succès tactique. Ainsi, l’histoire de la 4e brigade 
d’aérocombat est particulièrement riche. Héritière 

de la 4e division aéromobile, de la 4e brigade aéromobile et de la division 
aéromobilité, elle est engagée dans toutes les opérations extérieures.

LA 4e BRIGADE D’AÉROCOMBAT  
UNE PLONGÉE AU COEUR DE L’AÉROCOMBAT
Par Collectif d’aérocombattants. Ed. Pierre de 
Taillac. 224 pages illustrées, photos couleur , format 
22,3 x 2,2 x 29,9 cm , relié.
39.00 €

L’aérocombat est devenu, au XXIe siècle, une 
nécessité opérationnelle : l’intégration totale 
de l’hélicoptère à la manœuvre terrestre 
est, aujourd’hui, une condition essentielle du 
succès tactique. Ainsi, l’histoire de la 4e brigade 
d’aérocombat est particulièrement riche. Héritière 

SNIPERS & TIREURS D’ELITE
Par P. Poulet. Ed. Mission connaissance. 
198 pages illustrées, photos couleurs, 
format 24,5 x 28 cm, broché. Ref. 06SPC199

 29.90 €
Cet ouvrage présente les snipers militaires 
et les tireurs d’élite des forces de sécurité du 
monde. Outre les différentes caractéristiques de 
cette spécialité d’élite (entraînements, tenues, 
matériels, munitions employées, etc...) les armes 

les plus récentes sont également décrites en détail.

SNIPERS & TIREURS D’ELITE
Par P. Poulet. Ed. Mission connaissance. 
198 pages illustrées, photos couleurs, 
format 24,5 x 28 cm, broché. 

29.90 €
Cet ouvrage présente les snipers militaires 
et les tireurs d’élite des forces de sécurité du 
monde. Outre les différentes caractéristiques de 
cette spécialité d’élite (entraînements, tenues, 
matériels, munitions employées, etc...) les armes 

les plus récentes sont également décrites en détail.

Par P. Poulet. Ed. Mission connaissance. 

Ref. 06SPC199

COUP DE COEUR

LES FORCES SPÉCIALES DE 
L’ARMÉE DE TERRE - TOME 1 : 
AU CŒUR DE LA LUTTE ANTITERRORISTE
Par Alexandre Alati. Ed. Histoire & Collections. 128 
pages illustrées, photos couleur, format 23 x 32 
cm, relié, réf : 122417

 35.00 €
LES FORCES SPÉCIALES DE L’ARMÉE DE 
TERRE - TOME 2 : L’ARMEMENT, LES 

VÉHICULES ET LES MATÉRIELS
Par Alexandre Alati. Ed. Histoire & Collections. 128 
pages illustrées, photos couleur, format 23 x 32 cm, 
relié, réf : 122418

 30.00 €
Depuis plus de vingt ans, les forces spéciales Terre 
sont engagées dans la lutte anti-terrorriste aux 
côtés de leurs camarades marins et aviateurs sur 

différents théâtres opérationnels. Elles ont participé, au cours de cette 
période à de nombreuses missions de formation, de renseignement et à 
des interventions audacieuses qui ont permis de sauver des otages et de 
neutraliser plusieurs dizaines de groupes armés terroristes. Cet ouvrage 
présente une vision exhaustive des forces spéciales Terre en décrivant 
les spécifi cités des différentes unités qui constituent aujourd’hui le fer de 
lance des opérations spéciales françaises.

LES FORCES SPÉCIALES DE 
L’ARMÉE DE TERRE - TOME 1 : 
AU CŒUR DE LA LUTTE ANTITERRORISTE
Par Alexandre Alati. Ed. Histoire & Collections. 128 
pages illustrées, photos couleur, format 23 x 32 
cm, relié, 

35.00 €
LES FORCES SPÉCIALES DE L’ARMÉE DE 
TERRE - TOME 2 : L’ARMEMENT, LES 

VÉHICULES ET LES MATÉRIELS
TERRE - TOME 2 : L’ARMEMENT, LES 

VÉHICULES ET LES MATÉRIELS
TERRE - TOME 2 : L’ARMEMENT, LES 

VÉHICULES ET LES MATÉRIELS
Par Alexandre Alati. Ed. Histoire & Collections. 128 
pages illustrées, photos couleur, format 23 x 32 cm, 
relié, réf : 

30.00 €
Depuis plus de vingt ans, les forces spéciales Terre 
sont engagées dans la lutte anti-terrorriste aux 
côtés de leurs camarades marins et aviateurs sur 

différents théâtres opérationnels. Elles ont participé, au cours de cette 

LES FORCES SPÉCIALES DE L’ARMÉE DE 
TERRE - TOME 2 : L’ARMEMENT, LES 

VÉHICULES ET LES MATÉRIELS
TERRE - TOME 2 : L’ARMEMENT, LES 

VÉHICULES ET LES MATÉRIELS
TERRE - TOME 2 : L’ARMEMENT, LES 

RENSEIGNEMENT ET ACTION
DE LA «DROLE DE GUERRE» AUX OPERATIONS SPECIALES
Par P. Magnifi cat. Ed. Histoire & Collections. 272 
pages, photos n&b et couleur, 15 x 24 cm. Broché. 
Réf. 120374   
20.00€
Cet ouvrage est un plaidoyer pour le Renseignement 
et un hommage à ceux qui le pratiquent. L’analyse 
du passé, depuis la « drôle de guerre » de 1940, 
permet de suivre l’évolution de cette science qui 
conduit à l’actuelle Direction du renseignement 
militaire. Et cela, à travers de multiples expériences 

vécues sur différents théâtres : le Golfe, le Tchad, les Balkans, le Cambodge 
ou la Somalie. 

RENSEIGNEMENT ET ACTION
DE LA «DROLE DE GUERRE» AUX OPERATIONS SPECIALES
Par P. Magnifi cat. Ed. Histoire & Collections. 272 
pages, photos n&b et couleur, 15 x 24 cm. Broché. 
Réf. 120374 
20.00€
Cet ouvrage est un plaidoyer pour le Renseignement 
et un hommage à ceux qui le pratiquent. L’analyse 
du passé, depuis la « drôle de guerre » de 1940, 
permet de suivre l’évolution de cette science qui 
conduit à l’actuelle Direction du renseignement 
militaire. Et cela, à travers de multiples expériences 

TRAQUER LA TERREUR
AU COEUR DES RESEAUX TERRORISTES, DU PROFILAGE A 
LA NEUTRALISATION
Par le Commandant Vincent. Ed. Pierre de 
Taillac. 250  pages illustrées, format 19 x 24,5 cm, 
broché. Ref. 120697

 24.90 €
Traquer la terreur plonge le lecteur au coeur des 
réseaux terroristes, de leur stratégie à leurs modes 
d’action, basés sur le couple terreur-subversion 
hérité des principes de la guerre révolutionnaire 

de Lénine, Trotsky et Mao. S’appuyant sur l’expérience tant des décideurs 
que des opérateurs engagés sur le terrain, il met en lumière les faiblesses 
intrinsèques de cet ennemi et les moyens permettant de le neutraliser. 
Loin des schémas académiques, l’auteur nous entraine au coeur des 
réseaux terroristes et de leur démantèlement.

TRAQUER LA TERREUR
AU COEUR DES RESEAUX TERRORISTES, DU PROFILAGE A 
LA NEUTRALISATION
Par le Commandant Vincent. Ed. Pierre de 
Taillac. 250  pages illustrées, format 19 x 24,5 cm, 
broché. 

24.90 €
Traquer la terreur plonge le lecteur au coeur des 
réseaux terroristes, de leur stratégie à leurs modes 
d’action, basés sur le couple terreur-subversion 
hérité des principes de la guerre révolutionnaire 

DAVID GALULA
COMBATTANT, ESPION, MAïTRE A PENSER DE LA GUERRE 
CONTRE-RéVOLUTIONNAIRE
Par G. Mathias. 892 p, 15,5 x 24 cm, broché.Ref. 05ALG051 
29.00 €
Au début de la guerre d’Algérie, en 1956-1957, le 
capitaine D. Galula est chargé de la pacifi cation du 
sous-quartier du Djebel Aissa Mimoun. 

DAVID GALULA
COMBATTANT, ESPION, MAïTRE A PENSER DE LA GUERRE 
CONTRE-RéVOLUTIONNAIRE
COMBATTANT, ESPION, MAïTRE A PENSER DE LA GUERRE 
CONTRE-RéVOLUTIONNAIRE
COMBATTANT, ESPION, MAïTRE A PENSER DE LA GUERRE 

Par G. Mathias. 892 p, 15,5 x 24 cm, broché.
29.00 €
Au début de la guerre d’Algérie, en 1956-1957, le 
capitaine D. Galula est chargé de la pacifi cation du 
sous-quartier du Djebel Aissa Mimoun. 
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LES SENTINELLES OUBLIÉES
Le renseignement humain derrière le rideau de fer
Par Roland Pietrini. Ed. Pierre de Taillac. 278 pages 
illustrées, photos couleur n&b. Format 14,1 x 2,4 x 
18,9 cm. Broché. Réf: 122407

              16.90 €
« Les sentinelles oubliées », ce sont ces hommes 
qui ont assuré, de 1947 à 1991, des missions de 
renseignement particulièrement risquées derrière 
le rideau de fer. Roland Pietrini était l’un d’entre 
eux. Il révèle les méthodes utilisées par la Mission 

militaire française de liaison près du haut commandement soviétique en 
Allemagne et par les postes militaires en ambassade.

LES SENTINELLES OUBLIÉES
Le renseignement humain derrière le rideau de fer
Par Roland Pietrini. Ed. Pierre de Taillac. 278 pages 
illustrées, photos couleur n&b. Format 14,1 x 2,4 x 
18,9 cm. Broché. 

              16.90 €
« Les sentinelles oubliées », ce sont ces hommes 
qui ont assuré, de 1947 à 1991, des missions de 
renseignement particulièrement risquées derrière 
le rideau de fer. Roland Pietrini était l’un d’entre 
eux. Il révèle les méthodes utilisées par la Mission 

militaire française de liaison près du haut commandement soviétique en 

LE GRAND RECUEIL DES CHANTS 
PARACHUTISTES
Par E. Mittelstaedt. Ed. Diffusia. 224 pages 
illustrées, format 31 x 24 cm, relié. 
Ref. 06SPC245

35.00 €
Les carnets de chants diffusés dans l’armée ont 
un rôle utilitaire. Pour la première fois, ce recueil 
veut avoir un rôle patrimonial : présenter tous 
les chants du répertoire parachutiste avec leur 
partition et leur historique. Bien que de création 
récente - les premières unités remontant à 1937, 

les parachutistes se sont constitués un répertoire original et conséquent, 
adapté à leurs spécifi cité et à leur état d’esprit si particulier.

LE GRAND RECUEIL DES CHANTS 
PARACHUTISTES
Par E. Mittelstaedt. Ed. Diffusia. 224 pages 
illustrées, format 31 x 24 cm, relié. 
Ref. 06SPC245

35.00 €
Les carnets de chants diffusés dans l’armée ont 
un rôle utilitaire. Pour la première fois, ce recueil 
veut avoir un rôle patrimonial : présenter tous 
les chants du répertoire parachutiste avec leur 
partition et leur historique. Bien que de création 
récente - les premières unités remontant à 1937, 

MAJOR GÉRALD
PRÉPARATION PHYSIQUE ET MENTALE DU LÉGIONNAIRE
Par le Major Gérald. Ed. Solar. 168 pages 
illustrées, photos couleur et n&b, format 18,1 x 
1,7 x 25,1 cm, broché. Réf. 123479

22.90 €
Ce livre, à destination des sportifs qui veulent 
améliorer leurs capacités physiques, mais aussi 
conçu pour préparer les futurs aspirants aux 
forces d’élite, rassemble toute la méthode du 
Major. Mêlant ses programmes d’exercices (de 

condition physique, de franchissement d’obstacles, de combat, etc.) 
à son expérience du terrain, elle fourmille de conseils et permet de 
comprendre la rusticité de stratégies propres à la Légion.

PRÉPARATION PHYSIQUE ET MENTALE DU LÉGIONNAIRE
Par le Major Gérald. Ed. Solar. 168 pages 
illustrées, photos couleur et n&b, format 18,1 x 

nouveau

NOUVELLE HISTOIRE DE L’ARTILLERIE 
FRANÇAISE
UNE HISTOIRE DES CANONS FRANÇAIS
Par le Lt-Col Philippe Pasteau. Ed. Pierre de Taillac. 
198 pages illustrées, photos et documents couleur 
et n&b, format 19,1 x 1,5 x 24,4 cm. Broché. Réf. 
123667

24.90 €
Des frères Bureau au canon de 75, du système 
Gribeauval au Caesar, cette nouvelle histoire de 
l’artillerie française invite le lecteur à un formidable 
voyage au cœur de cette « arme savante ».

NOUVELLE HISTOIRE DE L’ARTILLERIE 

Par le Lt-Col Philippe Pasteau. Ed. Pierre de Taillac. 

nouveau

LES SECRETS DE LA LÉGION ÉTRANGÈRE
Par Frantisek Zvardon. Ed. Signe. 64 pages 
illustrées, photos couleur, format 21 x 0,8 x 27 cm, 
broché. Réf. 123602

20.00 €
La légion étrangère fascine car elle transmet 
de nombreuses valeurs comme l’honneur et la 
fi délité. Cet ouvrage relate son histoire à travers 
le musée de la légion étrangère d’Aubagne, haut 
lieu de l’engagement de chaque homme. Dans 
ce beau livre de 64 pages, Frantisek Zvardon, le 
photographe, fait découvrir au grand public et 

aux futurs membres de la légion, tous les secrets qu’ils ont toujours voulu 
connaître.

LES SECRETS DE LA LÉGION ÉTRANGÈRE
Par Frantisek Zvardon. Ed. Signe. 64 pages 
illustrées, photos couleur, format 21 x 0,8 x 27 cm, 
broché. 

20.00 €
La légion étrangère fascine car elle transmet 
de nombreuses valeurs comme l’honneur et la 
fi délité. Cet ouvrage relate son histoire à travers 
le musée de la légion étrangère d’Aubagne, haut 
lieu de l’engagement de chaque homme. Dans 
ce beau livre de 64 pages, Frantisek Zvardon, le 
photographe, fait découvrir au grand public et 

LÉGION ÉTRANGÈRE - 180 ANS AU 
SERVICE DE LA FRANCE
Par Y. Obraztsov. Ed. ETAI. 208 pages illustrées. 
photos couleur et n&b, format 31,5 x 24,2cm, 
relié sous jaquette couleur. Ref. 06LEG032

39.00 €
Ce nouvel ouvrage, par l’impact de ses très 
belles photographies deviendra une référence 
intemporelle faisant honneur à la France et à 
ses armées et dépassera largement en intensité 
l’événement de la commémoration du 180e 
anniversaire. Les images seront accompagnées 

d’un texte concis et poignant évoquant la situation et l’esprit de la Légion 
aujourd’hui.

LÉGION ÉTRANGÈRE - 180 ANS AU 
SERVICE DE LA FRANCE
Par Y. Obraztsov. Ed. ETAI. 208 pages illustrées. 
photos couleur et n&b, format 31,5 x 24,2cm, 
relié sous jaquette couleur. 

39.00 €
Ce nouvel ouvrage, par l’impact de ses très 
belles photographies deviendra une référence 
intemporelle faisant honneur à la France et à 
ses armées et dépassera largement en intensité 
l’événement de la commémoration du 180e 
anniversaire. Les images seront accompagnées 

d’un texte concis et poignant évoquant la situation et l’esprit de la Légion 

LA GUERRE A CIEL OUVERT
Irak 1991, la victoire rêvée
Par V. Rousset. Ed. Decoopman. 432 pages 
illustrées, photos couleur, cartes format 15,7 x 23,4 
cm, broché. Ref. 121248  

29.00 €
Après un premier ouvrage d’analyse de ce confl it en 
1996, vite épuisé, et fort de vingt-cinq ans d’études 
et de rencontres expertes aux États-Unis, en Europe 
et au Moyen-Orient, l’auteur revisite aujourd’hui 
la question, exploitant pour la première fois des 

sources irakiennes saisies lors de l’invasion de 2003 et des documents 
américains récemment déclassifi és.

LA GUERRE A CIEL OUVERT
Irak 1991, la victoire rêvée
Par V. Rousset. Ed. Decoopman. 432 pages 
illustrées, photos couleur, cartes format 15,7 x 23,4 
cm, broché. 

29.00 €
Après un premier ouvrage d’analyse de ce confl it en 
1996, vite épuisé, et fort de vingt-cinq ans d’études 
et de rencontres expertes aux États-Unis, en Europe 
et au Moyen-Orient, l’auteur revisite aujourd’hui 
la question, exploitant pour la première fois des 

RÉGIMENTS D‘INFANTERIE  
HISTOIRE ET TRADITIONS DE L’INFANTERIE DE LIGNE
Par le Lt-Cl Rémi Scarpa. Ed. Pierre de Taillac. 
150 pages illustrées, photos couleur et n&b, 
format 22,2 x 1,4 x 22,7 cm, broché. 
Ref. 122268

 24.90 €
Le premier soldat fut un fantassin, le dernier 
en sera probablement un ! Force principale 
d’une armée, l’infanterie ne vaut et ne tient 

que par les hommes qui la constituent, mais aussi par l’organisation qu’ils 
adoptent, les matériels qu’ils utilisent ainsi que par les traditions et usages 
qui les réunissent. En plus de son histoire, ce livre fait découvrir l’âme de 
l’infanterie : armes et unités, symboles et traditions y sont rassemblés pour 
donner au lecteur l’envie d’aller plus loin : Rocroi, Verdun, Gao...

RÉGIMENTS D‘INFANTERIE  
HISTOIRE ET TRADITIONS DE L’INFANTERIE DE LIGNE
Par le Lt-Cl Rémi Scarpa. Ed. Pierre de Taillac. 
150 pages illustrées, photos couleur et n&b, 
format 22,2 x 1,4 x 22,7 cm, broché.
Ref. 122268

24.90 €
Le premier soldat fut un fantassin, le dernier 
en sera probablement un ! Force principale 
d’une armée, l’infanterie ne vaut et ne tient 

SELOUS SCOUTS
RHODESIAN COUTER-INSURGENCY SPECIALISTS
Par Peter Baxter. Ed. Helion. En anglais, 64 pages 
illustrées, photos couleurs et n&b, planches profi ls 
couleur, format 21 x 29,5 cm, broché, réf : 122259

 25.00 €
Formé en 1973 par le légendaire lieutenant-
colonel Ron Reid-Daly à la demande du 
commandant militaire rhodésien, le général Peter 
Walls, les Selous Scouts devaient inscrire leur nom 
dans les annales de l’histoire militaire comme l’une 

des meilleures unités de contre-insurrection de tous les temps, à travers 
leurs tactiques novatrices de pseudo-guérilla, leurs brillantes opérations 
de reconnaissance en Zambie et au Botswana et leurs audacieux 
raids de colonnes volantes au Mozambique. Craints et détestés par 
les mouvements de libération ZIPRA et ZANLA, les scouts ont causé des 
ravages et des destructions indicibles à leurs ennemis soutenus par les 
Soviétiques et les Chinois, représentant 68% des victimes de la guérilla en 
Rhodésie pendant la guerre de brousse amère des années 1970.

ET DANS LA MEME COLLECTION :
 - BUSH WAR RHODESIA 1966-1980  réf: 122262      25.00 €
 - RHODESIAN FIRE FORCE 1966-80 réf : 122263      25.00 €
 - KOLWEZI 1978.OPERATIONS «LEOPARD» AND «RED BEAN» réf: 120839 25.00 €

SELOUS SCOUTS
RHODESIAN COUTER-INSURGENCY SPECIALISTS
Par Peter Baxter. Ed. Helion. En anglais, 64 pages 
illustrées, photos couleurs et n&b, planches profi ls 
couleur, format 21 x 29,5 cm, broché,

25.00 €
Formé en 1973 par le légendaire lieutenant-
colonel Ron Reid-Daly à la demande du 
commandant militaire rhodésien, le général Peter 
Walls, les Selous Scouts devaient inscrire leur nom 
dans les annales de l’histoire militaire comme l’une 

des meilleures unités de contre-insurrection de tous les temps, à travers 

GUERRES URBAINES: NOUVEAUX METIERS, 
NOUVEAUX SOLDATS - STRATEGIES & DOCTRINES
De A. Tisseron et V. Desportes. Ed. Economica. 115 
pages, format 15,6 x 24 cm, broché. 
Ref. 06STR0111

19.00€
La guerre, aujourd’hui, est d’abord urbaine : 
Grozny, Beyrouth, Bagdad, Mitrovica, Bassorah, 
Abidjan, Binj Beil... La ville devient le symbole de 
l’élargissement du métier militaire et de la dualité, 
sociale et guerrière, du soldat. La ville exige de 

repenser les équilibres, les structures, les équipements, la formation des 
hommes et de leurs chefs. 

GUERRES URBAINES: NOUVEAUX METIERS, 
NOUVEAUX SOLDATS - 
De A. Tisseron et V. Desportes. Ed. Economica. 115 
pages, format 15,6 x 24 cm, broché. 
Ref. 06STR0111

19.00€
La guerre, aujourd’hui, est d’abord urbaine : 
Grozny, Beyrouth, Bagdad, Mitrovica, Bassorah, 
Abidjan, Binj Beil... La ville devient le symbole de 
l’élargissement du métier militaire et de la dualité, 
sociale et guerrière, du soldat. La ville exige de 

repenser les équilibres, les structures, les équipements, la formation des 

KGB: LA VERITABLE HISTOIRE DES SERVICES 
SECRETS SOVIETIQUES
PLONGEZ AU COEUR DU PLUS FASCINANT DES 
SERVICES SECRETS : LE KGB 
Par B. Lecomte. Ed. Perrin. 376 pages, format 14 x 
20,8 cm, broché. Réf. 120480

23.00€
Depuis la fondation de la police politique 
bolchevique, en décembre 1917, jusqu’à sa 
tentative ratée de sauver le régime, en août 1991, 
il était devenu indispensable de reprendre, corriger, 
compléter et conclure le récit foisonnant de ses 

campagnes, de ses exploits, de ses métamorphoses, de ses crimes et de 
ses échecs. 

KGB: LA VERITABLE HISTOIRE DES SERVICES 
SECRETS SOVIETIQUES
PLONGEZ AU COEUR DU PLUS FASCINANT DES 
SERVICES SECRETS : LE KGB
Par B. Lecomte. Ed. Perrin. 376 pages, format 14 x 
20,8 cm, broché. 

23.00€
Depuis la fondation de la police politique 
bolchevique, en décembre 1917, jusqu’à sa 
tentative ratée de sauver le régime, en août 1991, 
il était devenu indispensable de reprendre, corriger, 
compléter et conclure le récit foisonnant de ses 
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Par E. Mittelstaedt. Ed. Diffusia. 224 pages 
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WAR IN UKRAINE VOLUME 2 : 
Russian Invasion, February 2022
Par Collectif. Ed. Helion. En anglais, 76 pages 
illustrées, 62 photos couleur, 31 profi ls couleur, 
cartes, format 20,8 x 0,5 x 29.7 cm, broché,
 réf : 123476
25.00 €
Richement illustré de photographies en couleur 
et d’œuvres d’art en couleur, et fournissant une 
étude détaillée de l’organisation et de l’ordre de 
bataille des forces armées impliquées des deux 
côtés, le volume 2 de War in Ukraine fournit le 

premier récit détaillé des deux premières semaines de la guerre russe. 
quelques images stéréotypées. 

WAR IN UKRAINE VOLUME 2 : 
Russian Invasion, February 2022
Par Collectif. Ed. Helion. En anglais, 76 pages 
illustrées, 62 photos couleur, 31 profi ls couleur, 
cartes, format 20,8 x 0,5 x 29.7 cm, broché,
 réf : 123476
25.00 €
Richement illustré de photographies en couleur 
et d’œuvres d’art en couleur, et fournissant une 
étude détaillée de l’organisation et de l’ordre de 
bataille des forces armées impliquées des deux 
côtés, le volume 2 de War in Ukraine fournit le 

premier récit détaillé des deux premières semaines de la guerre russe. 

Russian Invasion, February 2022
Par Collectif. Ed. Helion. En anglais, 76 pages 
illustrées, 62 photos couleur, 31 profi ls couleur, 
cartes, format 20,8 x 0,5 x 29.7 cm, broché,

nouveau

UKRAINE LA GUERRE HYBRIDE DE L’OTAN 
Par Lucien Cerise. Ed. Culture & Racines. 372 pages. 
Format 17 x 2,2 x 24 cm. Broché. Réf. 122389

 25.00 €
L’opération militaire russe lancée le 24 février 2022 
en Ukraine a des causes profondes qui remontent au 
moins à 2013. Nous disposons aujourd’hui du recul 
suffi sant. La révolution de la place Maïdan, présentée 
tout d’abord comme une insurrection spontanée 
du peuple ukrainien, s’est avérée fi nalement n’être 
qu’une nouvelle opération coloniale anglo-américaine 

d’ingénierie sociale dirigée contre la Russie. Cultivant le pluralisme de 
l’information et puisant à des sources occidentales mais aussi ukrainiennes 
et russes, cet ouvrage essaye avant tout de répondre à une question – « 
Pourquoi les médias occidentaux nous demandent-ils avec tant d’insistance 
de soutenir l’Ukraine et de haïr la Russie ? » – et reconstitue, ce faisant, la 
toile de fond historique et géopolitique de la situation.

UKRAINE LA GUERRE HYBRIDE DE L’OTAN 
Par Lucien Cerise. Ed. Culture & Racines. 372 pages. 
Format 17 x 2,2 x 24 cm. Broché. 

25.00 €
L’opération militaire russe lancée le 24 février 2022 
en Ukraine a des causes profondes qui remontent au 
moins à 2013. Nous disposons aujourd’hui du recul 
suffi sant. La révolution de la place Maïdan, présentée 
tout d’abord comme une insurrection spontanée 
du peuple ukrainien, s’est avérée fi nalement n’être 
qu’une nouvelle opération coloniale anglo-américaine 

d’ingénierie sociale dirigée contre la Russie. Cultivant le pluralisme de 

LES VOLONTAIRES ARMÉS
CES FRANCAIS QUI ONT COMBATTU POUR UNE CAUSE 
ÉTRANGÈRE DEPUIS 1945
Par W. Bruyère-Ostells. Ed. Nouveau Monde. 296 
pages, format 22,3 x 14 cm, broché. Ref. 06SPC244

21.00 €
Le retour des jihadistes français de Syrie fait 
aujourd’hui débat. Ils semblent pourtant s’inscrire 
dans une tradition qui remonte à la fi n du XVIIIe 
siècle. Après 1945, alors que l’Europe connaît une 
longue période de paix et une hausse du niveau de 
vie, des volontaires continuent de quitter la France 
pour défendre des causes étrangères les armes 

à la main. Ce goût de l’aventure militaire ne disparaît pas et s’incarne 
dans des fi gures intellectuelles (Gérard Chaliand, Régis Debray) ou de 
baroudeurs tombés dans l’oubli (Dominique Borella).

LES VOLONTAIRES ARMÉS
CES FRANCAIS QUI ONT COMBATTU POUR UNE CAUSE 
ÉTRANGÈRE DEPUIS 1945
Par W. Bruyère-Ostells. Ed. Nouveau Monde. 296 
pages, format 22,3 x 14 cm, broché. 

21.00 €
Le retour des jihadistes français de Syrie fait 
aujourd’hui débat. Ils semblent pourtant s’inscrire 
dans une tradition qui remonte à la fi n du XVIIIe 
siècle. Après 1945, alors que l’Europe connaît une 
longue période de paix et une hausse du niveau de 
vie, des volontaires continuent de quitter la France 
pour défendre des causes étrangères les armes 

FORCES SPECIALES DU MONDE
Par P. Poulet. Ed. Mission connaissance. 128 
pages illustrées, photos couleur et n&b, format 
24.5 x 28 cm, relié. Ref. 06SPC174

 29.90 €
Des mythiques SAS anglais, aux Spetsnaz russes 
en passant par les Navy Seals et la Delta Force 
américaine, chaque unité y est décrite, de ses 
origines à son organisation actuelle.

FORCES SPECIALES DU MONDE
Par P. Poulet. Ed. Mission connaissance. 128 
pages illustrées, photos couleur et n&b, format 
24.5 x 28 cm, relié. 

29.90 €
Des mythiques SAS anglais, aux Spetsnaz russes 
en passant par les Navy Seals et la Delta Force 
américaine, chaque unité y est décrite, de ses 
origines à son organisation actuelle.

WAR IN UKRAINE VOLUME 1: ARMED 
FORMATIONS OF THE DONETSK PEOPLE’S 
REPUBLIC, 2014-2022
Par Edward Crowther. Ed. Helion. En anglais, 78 
pages illustrées, 119 photos couleur, 21 profi ls 
couleur, cartes, format 20,8 x 0,5 x 29.7 cm, 
broché, réf : 122493

25.00 €
Le volume 1 de War in Ukraine se concentre sur 
les formations armées de la République populaire 
de Donetsk (RPD), la plus grande des deux entités 

séparatistes de l’est de l’Ukraine. Les formations armées de la République 
populaire de Donetsk visent à donner un aperçu de leur formation en 
2014, de leur statut jusqu’à fi n février 2022 et de leur équipement de 
combat, tout en explorant les questions d’identité et de symbolique.

WAR IN UKRAINE VOLUME 1: ARMED 
FORMATIONS OF THE DONETSK PEOPLE’S 
REPUBLIC, 2014-2022
Par Edward Crowther. Ed. Helion. En anglais, 78 
pages illustrées, 119 photos couleur, 21 profi ls 
couleur, cartes, format 20,8 x 0,5 x 29.7 cm, 
broché, 

25.00 €
Le volume 1 de War in Ukraine se concentre sur 
les formations armées de la République populaire 
de Donetsk (RPD), la plus grande des deux entités 

LA MORT FANTÔME
L’assassinat ciblé comme arme de guerre
De Guerric Poncet. Editions du Rocher. 175 
pages, format 13 x 1,4 x 20,4 cm, broché. 
Réf : 123531

16.50 €
À l’aube du XXIe siècle, les drones dotés 
d’intelligence artifi cielle sont devenus 
opérationnels. Utilisés dans des confl its militaires 
conventionnels, notamment par l’Ukraine 
face à l’invasion russe début 2022, ils sont aussi 
d’une extrême effi cacité dans l’art de tuer 

avec précision. Tout en nous plongeant dans l’Histoire au long cours, 
de l’assassinat du roi d’Aragon à celui d’Oussama Ben Laden, La Mort 
fantôme fait également un inventaire de ces armes d’un genre nouveau, 
qui préfi gurent les guerres hybrides de demain, en esquissant cinq 
scénarios d’éliminations ciblées dans le futur.

LA MORT FANTÔME
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De Guerric Poncet. Editions du Rocher. 175 
pages, format 13 x 1,4 x 20,4 cm, broché. 
Réf : 123531

16.50 €
À l’aube du XXIe siècle, les drones dotés 
d’intelligence artifi cielle sont devenus 
opérationnels. Utilisés dans des confl its militaires 
conventionnels, notamment par l’Ukraine 
face à l’invasion russe début 2022, ils sont aussi 
d’une extrême effi cacité dans l’art de tuer 

L’assassinat ciblé comme arme de guerre
De Guerric Poncet. Editions du Rocher. 175 
pages, format 13 x 1,4 x 20,4 cm, broché. 

nouveau

LES PERMANENCES DE LA 
GÉOPOLITIQUE ET DE LA MYSTIQUE 
RUSSES DES ROMANOV À VLADIMIR POUTINE
Par Pierre HILLARD. Ed. Culture & Racines. 440 
pages, photos n&b et couleur, format 15,5 x 2,4 
x 23 cm, broché. Réf. 123629

29.00 €
L’objectif de ce livre est de présenter les 
caractéristiques propres à la Russie ainsi que les 
contrastes fl agrants animant les élites dirigeantes 
de ce pays cherchant à synthétiser tout et 
son contraire. « Je suis conscient que dans le 

contexte actuel, le contenu de ce dernier livre risque de faire polémique 
mais je considère qu’en tant que français, nous devons d’abord et  
avant tout défendre la civilisation française…» - Pierre Hillard

GÉOPOLITIQUE ET DE LA MYSTIQUE 
RUSSES DES ROMANOV À VLADIMIR POUTINE
Par Pierre HILLARD. Ed. Culture & Racines. 440 

nouveau

CES GUERRES QUI NOUS 
ATTENDENT 2030-2060 SAISON 2
Par la « Red Team »/PLS (Paris Sciences et 
Lettres). Ed. des Equateurs. 204 pages, format 
13,9 x 1,4 x 20,4 cm, broché. Réf. 123307

22.00 €
Analystes et chercheurs ont partagé librement 
leurs réfl exions avec des auteurs de romans 
noirs, de science-fi ction et de dessinateurs pour 
imaginer les confl its possibles à l’horizon 2030-
2060 : création d’une nouvelle nation pirate 
née des changements climatiques, hacking 
possible des implants neuronaux, émergence 

de sphères communautaires développant une réalité alternative, 
fragmentation du réel, crises environnementales et bioterrorisme, guerres 
cognitives s’appuyant sur la désinformation de masse, polarisation du 
monde en hyperforteresses et hyperclouds.

CES GUERRES QUI NOUS 
ATTENDENT 2030-2060 SAISON 2
Par la « Red Team »/PLS (Paris Sciences et 
Lettres). Ed. des Equateurs. 204 pages, format 

22.00 €
Analystes et chercheurs ont partagé librement 
leurs réfl exions avec des auteurs de romans 
noirs, de science-fi ction et de dessinateurs pour 
imaginer les confl its possibles à l’horizon 2030-
2060 : création d’une nouvelle nation pirate 
née des changements climatiques, hacking 
possible des implants neuronaux, émergence 

ATTENDENT 2030-2060 SAISON 2
Par la « Red Team »/PLS (Paris Sciences et 
Lettres). Ed. des Equateurs. 204 pages, format 

nouveau

L’OURS ET LE RENARD
HISTOIRE IMMÉDIATE DE LA GUERRE EN UKRAINE
Par Michel Goya et Jean Lopez. Ed. Perrin. 346 
pages, format 13,7 x 2,5 x 20,2 cm. Broché. 
Réf. 123657

21.00 €
Depuis février 2022, chacun d’entre nous est 
bombardé d’informations sur la guerre en Ukraine. 
Des informations hachées, parcellaires, souvent 
contradictoires, dans lesquelles on ne sait comment 
démêler le vrai du faux. Depuis son début, Michel 

Goya et Jean Lopez se concentrent sur ce confl it, le premier en tant que 
chroniqueur militaire pour une chaîne d’information continue, le second 
comme spécialiste de l’histoire militaire russe et soviétique.

Goya et Jean Lopez se concentrent sur ce confl it, le premier en tant que 

OPERATION Z
De Jacques Baud. Ed. Max Milo. 380 pages, 
illustrations & cartes, format 20,3 x 3,1 x 14,6 cm. 
Broché. Réf. 122387
21.90 €
Après le best-seller Poutine: maître du jeu ?, dont le 
travail d’analyse a été salué dans le monde entier, 
Jacques Baud revient dans ce livre sur les causes 
profondes de la guerre en Ukraine et les raisons qui 
ont poussé Vladimir Poutine à intervenir le 24 février 
2022. Il révèle comment le confl it aurait pu être évité 
et quelles pistes ont été volontairement délaissées 
par les États-Unis et l’Europe.

OPERATION Z
De Jacques Baud. Ed. Max Milo. 380 pages, 
illustrations & cartes, format 20,3 x 3,1 x 14,6 cm. 
Broché. 
21.90 €
Après le best-seller Poutine: maître du jeu ?, dont le 
travail d’analyse a été salué dans le monde entier, 
Jacques Baud revient dans ce livre sur les causes 
profondes de la guerre en Ukraine et les raisons qui 
ont poussé Vladimir Poutine à intervenir le 24 février 
2022. Il révèle comment le confl it aurait pu être évité 
et quelles pistes ont été volontairement délaissées 

LA BATAILLE DE MARIOUPOL 
25 FÉVRIER-20 MAI 2022
Par Sylvain Ferreira. Ed. Caraktère. 112 pages, 
cahier photos et cartes, format 11 x 18 cm, 
broché. Ref. 122353

 10.00 €
Le 24 février 2022 marque le début de l’invasion de 
l’Ukraine par les forces russes lors d’une « opération 
militaire spéciale ». Cet ouvrage propose un récit 
du déroulé illustré par des cartes de situation de 
cet affrontement hautement symbolique et qui a 

marqué les observateurs par sa durée et son intensité.

LA BATAILLE DE MARIOUPOL 
25 FÉVRIER-20 MAI 2022
Par Sylvain Ferreira. Ed. Caraktère. 112 pages, 
cahier photos et cartes, format 11 x 18 cm, 
broché. 

10.00 €
Le 24 février 2022 marque le début de l’invasion de 
l’Ukraine par les forces russes lors d’une « opération 
militaire spéciale ». Cet ouvrage propose un récit 
du déroulé illustré par des cartes de situation de 
cet affrontement hautement symbolique et qui a 
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SAVOIR RECONNAÎTRE LA FAUNE 
SAUVAGE - 37 FICHES D’ESPACES COMMUNÉMENT 
RENCONTRÉES EN FRANCE.
Collection Magazine SURVIVAL. Ed. 
Memorabilia. 96 pages, 19 x 26 cm. 
Réf. 80VOY277
17.00 €
La liste présentée dans cet ouvrage est, 
certainement non exhaustive. Il s’agit d’y 
aborder, sous forme de fi ches, les espèces 
communément rencontrées et facilement 

L’ART ANCESTRAL DE LA NAVIGATION 
NATURELLE
Par A. Cambe. Ed. Memorabilia. 224 pages 
couleur, 17 x 24 cm. Relié. Réf.  80VOY201 
27.00 €
De tout temps, l’homme a été contraint de 
s’orienter pour retrouver son chemin. De par la 
compréhension du monde qui l’entourait, il a 
pu découvrir des ressources utiles, explorer de 
nouvelles terres et identifi er des signes et des 
indices lui révélant des tonnes d’informations sur 
l’environnement dans lequel il évoluait. 

L’ART ANCESTRAL DE LA NAVIGATION 
NATURELLE
Par A. Cambe. Ed. Memorabilia. 224 pages 
couleur, 17 x 24 cm. Relié. 
27.00 €
De tout temps, l’homme a été contraint de 
s’orienter pour retrouver son chemin. De par la 
compréhension du monde qui l’entourait, il a 
pu découvrir des ressources utiles, explorer de 
nouvelles terres et identifi er des signes et des 
indices lui révélant des tonnes d’informations sur 
l’environnement dans lequel il évoluait. 

HS SURVIVAL N°2 - LES PLANTES 
SAUVAGES COMESTIBLES
RECONNAISSANCE – CUEILLETTE - CUISINE
Ed. Memorabilia. 96 pages, en couleur. 
Réf. 80VOY205 

14.50 €
Avec ce guide, initiez-vous au monde des 
plantes sauvages comestibles, en allant à la 
découverte de leurs richesses et de leur qualité 
alimentaire, avec d’appétissantes recettes 
que vous pourrez réaliser à la maison ou sur le 
terrain, dès vos retours de cueillette.

HS SURVIVAL N°2 - LES PLANTES 
SAUVAGES COMESTIBLES
RECONNAISSANCE – CUEILLETTE - CUISINE
Ed. Memorabilia. 96 pages, en couleur.
Réf. 80VOY205

14.50 €
Avec ce guide, initiez-vous au monde des 
plantes sauvages comestibles, en allant à la 
découverte de leurs richesses et de leur qualité 
alimentaire, avec d’appétissantes recettes 
que vous pourrez réaliser à la maison ou sur le 
terrain, dès vos retours de cueillette.

HS SURVIVAL N°4 - LES PLANTES 
MÉDICINALES
37 FICHES DE PLANTES POUR SE SOIGNER 
Ed. Memorabilia. 96 pages, en couleur. Réf. 
80VOY265

14.50 €
Ce hors-série présente une sélection non 
exhaustive de plantes et d’arbres reconnus 
pour leurs propriétés médicinales en 
recensant diverses utilisations, également 
non exhaustives. Elles sont présentées 
de manière simple afi n d’en faciliter 
l’approche. 

HS SURVIVAL N°4 - LES PLANTES 
MÉDICINALES
37 FICHES DE PLANTES POUR SE SOIGNER 
Ed. Memorabilia. 96 pages, en couleur
80VOY265

14.50 €
Ce hors-série présente une sélection non 
exhaustive de plantes et d’arbres reconnus 
pour leurs propriétés médicinales en 
recensant diverses utilisations, également 
non exhaustives. Elles sont présentées 
de manière simple afi n d’en faciliter 
l’approche. 

NATURE AVENTURE SURVIE
LE GUIDE PRATIQUE DU BUSHCRAFT
Par A. Cambe. Ed. Memorabilia. 224 pages, 17 
x 24 cm. Relié.
Réf. 80VOY154
27.00 €
• Connaissances • Techniques • Nutrition                              
• Navigation naturelle• Autonomie • Histoires 
vécues

NATURE AVENTURE SURVIE
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x 24 cm. Relié.
Réf. 80VOY154
27.00 €
• Connaissances • Techniques • Nutrition                              
• Navigation naturelle• Autonomie • Histoires 
vécues

GUIDE DE TERRAIN POUR 
SECOURIR EN SITUATION DÉGRADÉE 
 J. Schuermans. Ed. Memorabilia. 124 pages, 15 
x 11 cm. 43 fi ches techniques richement illustré, 
de nombreux tableaux et schémas décisionnels. 
Reliure spirale. Réf. 80VOY295

14.00 €
Ce guide est un outil indispensable à toute 
personne qui pourrait se retrouver dans la situation 
de devoir (se) secourir dans un contexte autre 
qu’une situation normale. Lorsqu’une situation se 
dégrade subitement (agression, blessure grave 

loin de toute aide, carambolage, incident violent, catastrophe naturelle/
industrielle, terrorisme…) et qu’il en résulte un ou des blessés à traiter, très 
vite nos facultés et capacités se réduisent. 

GUIDE DE TERRAIN POUR 
SECOURIR EN SITUATION DÉGRADÉE 
 J. Schuermans. Ed. Memorabilia. 124 pages, 15 
x 11 cm. 43 fi ches techniques richement illustré, 
de nombreux tableaux et schémas décisionnels. 
Reliure spirale. 

14.00 €
Ce guide est un outil indispensable à toute 
personne qui pourrait se retrouver dans la situation 
de devoir (se) secourir dans un contexte autre 
qu’une situation normale. Lorsqu’une situation se 
dégrade subitement (agression, blessure grave 

SECOURIR EN ZONE HOSTILE
LES PREMIÈRES MINUTES
SE TRAITER OU TRAITER EFFICACEMENT UN BLESSÉ
2e ÉDITION REVUE ET AUGMENTÉE
Par J. Schuermans. Ed. Mémorabilia. 256 
pages illustrées, photos couleur, format 17 x 
1,7 x 24 cm, broché. Ref 80VOY229

32.00 €
Ce guide est destiné à toute personne qui 
possède peu ou pas de connaissances 
sur les premiers soins, mais également aux 
professionnels qui souhaitent une source 
complémentaire, aux formateurs de premiers 
secours qui souhaitent intégrer ces notions 

dans leurs programmes, bref à toute personne qui souhaite se préparer 
à devancer les diffi cultés le jour où rien ne se passe comme prévu et qu’il 
faille ne compter que sur soi-même.
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2e ÉDITION REVUE ET AUGMENTÉE
Par J. Schuermans. Ed. Mémorabilia. 256 
pages illustrées, photos couleur, format 17 x 
1,7 x 24 cm, broché.

32.00 €
Ce guide est destiné à toute personne qui 
possède peu ou pas de connaissances 
sur les premiers soins, mais également aux 
professionnels qui souhaitent une source 
complémentaire, aux formateurs de premiers 
secours qui souhaitent intégrer ces notions 

2eme  edition 2023

DO IT YOURSELF 
FABRIQUEZ LE VOUS-MÊME
Guide de fabrications résilientes et low-tech.
Par Virgile Ghiliani, éditions Mémorabilia, 224 
pages couleur, 17 x 24 cm, relié, ref : 122096

29.00 €
Ce livre est conçu comme une vraie méthode 
pour (re)faire les choses soi-même. Depuis 
l’envie de faire en passant par la réfl exion et la 
préparation puis la mise en route du projet, il 
aborde sous forme d’un pas-à-pas clair et précis 
la manière de réaliser un projet concret dans 
l’esprit Do It Yourself. Avec 30 projets classés selon 
7 thèmes, ce livre vous apprendra, entre autres, 

à monter une installation solaire, construire un poulailler mobile, monter un 
four à pain, planter une haie défensive, installer une CB, tailler une cloche 
d’alarme dans une bouteille de gaz et bien d’autres.

DO IT YOURSELF 
FABRIQUEZ LE VOUS-MÊME
Guide de fabrications résilientes et low-tech.
Par Virgile Ghiliani, éditions Mémorabilia, 224 
pages couleur, 17 x 24 cm, relié, 

29.00 €
Ce livre est conçu comme une vraie méthode 
pour (re)faire les choses soi-même. Depuis 
l’envie de faire en passant par la réfl exion et la 
préparation puis la mise en route du projet, il 
aborde sous forme d’un pas-à-pas clair et précis 
la manière de réaliser un projet concret dans 
l’esprit Do It Yourself. Avec 30 projets classés selon 
7 thèmes, ce livre vous apprendra, entre autres, HS SURVIVAL N° 7 - LA CHASSE

DE SUBSISTANCE ET DE SURVIE 
Par Serge. Editions Mémorabilia, 116 pages 
couleur, 19.2 x 26.3 cm, relié, ref : CHAS2022

20.00 €
Dans cet ouvrage au contenu unique, l’auteur 
aborde 2 concepts importants d’autonomie 
alimentaire et de survie : la chasse de subsistance 
d’une part et la chasse de survie d’autre part. 
Comment aborder ces pratiques ? S’y préparer ? 
S’équiper ? Que savoir et que maîtriser pour une 
chasse de subsistance ou de survie ? Comment 

préparer et conserver le gibier ?

HS SURVIVAL N° 7 - LA CHASSE
DE SUBSISTANCE ET DE SURVIE 
Par Serge. Editions Mémorabilia, 116 pages 
couleur, 19.2 x 26.3 cm, relié, 

20.00 €
Dans cet ouvrage au contenu unique, l’auteur 
aborde 2 concepts importants d’autonomie 
alimentaire et de survie : la chasse de subsistance 
d’une part et la chasse de survie d’autre part. 
Comment aborder ces pratiques ? S’y préparer ? 
S’équiper ? Que savoir et que maîtriser pour une 
chasse de subsistance ou de survie ? Comment 

MÉMENTO POUR SECOURIR 
EN SITUATION ISOLÉE 
Par Joel Schuermans. Ed. Mémorabilia. 120 
pages illustrées couleur, format 11 x 15 cm, 
carnet à spirales. Réf. 123300

16.00 €
Organisé de manière chronologique, ce guide 
de terrain résume toutes les actions à mener 
pour secourir un blessé en milieu isolé ou loin de 
toute aide médicale. Destiné aux professionnels 
de terrain, aux voyageurs et aventuriers, aux 
travailleurs humanitaires et aux pratiquants 
outdoor, ce mémento est un outil indispensable 
pour partir loin, mais paré !
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16.00 €
Organisé de manière chronologique, ce guide 
de terrain résume toutes les actions à mener 
pour secourir un blessé en milieu isolé ou loin de 
toute aide médicale. Destiné aux professionnels 
de terrain, aux voyageurs et aventuriers, aux 
travailleurs humanitaires et aux pratiquants 
outdoor, ce mémento est un outil indispensable 

Par Joel Schuermans. Ed. Mémorabilia. 120 
pages illustrées couleur, format 11 x 15 cm, 

nouveau

GUIDE NATURE ET SURVIE
«LA SURVIE N’A QUE POUR LIMITE VOTRE 
IMAGINATION»
Par G. Rames. Ed. Memorabilia. Contient 36 
fi ches, 13 x 9,5 cm. Réf. 80VOY239 

19.00 €   24.90€
Ces fi ches sont imprimées sur papier plastifi é 
pour résister à l’humidité et aux intempéries. Elles 
sont accompagnées d’une loupe, d’un miroir 
(Solar Brother) ainsi que d’un mousqueton. Une 
fois découvert et adopté, ce mini-guide ne vous 

quittera plus ! Conçu par un ancien commando, formateur spécialisé, ce 
mini-guide de survie et de vie dans la nature est en format pocket afi n 
de pouvoir être facilement rangé dans la poche et consulté à volonté.
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fi ches, 13 x 9,5 cm. 

19.00 €   
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fois découvert et adopté, ce mini-guide ne vous 

quittera plus ! Conçu par un ancien commando, formateur spécialisé, ce 

«LA SURVIE N’A QUE POUR LIMITE VOTRE 

Par G. Rames. Ed. Memorabilia. Contient 36 
Réf. 80VOY239

prix réduit
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 Collection «Résiliences» aux Editions ULMER

CONSTRUIRE EN TERRE-PAILLE
Par Alain Marcom. Ed. Terre vivante. 
198 pages illustrées, dessins et schémas, format 
24,5 x 1,6 x 16,5 cm, broché. Ref: 122315

27.00 €
Héritière du torchis-colombage, la construction 
en terre-paille est devenue la construction 
écologique fétiche des autoconstructeurs. Elle 
marie terre et fi bres végétales au sein d’une 
structure porteuse en bois. Avec un très faible 
impact environnemental et une grande effi cacité 
thermique, cette technique adaptable partout 
en France répond aux enjeux écologiques dans 

le secteur du bâtiment.

CONSTRUIRE EN TERRE-PAILLE
Par Alain Marcom. Ed. Terre vivante. 
198 pages illustrées, dessins et schémas, format 
24,5 x 1,6 x 16,5 cm, broché. 

27.00 €
Héritière du torchis-colombage, la construction 
en terre-paille est devenue la construction 
écologique fétiche des autoconstructeurs. Elle 
marie terre et fi bres végétales au sein d’une 
structure porteuse en bois. Avec un très faible 
impact environnemental et une grande effi cacité 
thermique, cette technique adaptable partout 
en France répond aux enjeux écologiques dans 

CONSTRUIRE EN TERRE-PAILLE
Par Alain Marcom. Ed. Terre vivante. 
198 pages illustrées, dessins et schémas, format 

Ref: 122315

nouveau

L’ART DE LA MARCHE
LE GUIDE DU PÉLERIN EN 1000 DESSINS
Par Yves Gustin. Ed. Vagnon Aventure. 236 
pages illustrées, dessins n&b, format 21,5 x 2 x 
29,4 cm, broché. Réf. 123496

24.95 €
Le livre s’adresse à tous les marcheurs, du 
promeneur du dimanche au randonneur aguerri, 
ainsi qu’aux pèlerins qui souhaitent emprunter les 
chemins de Compostelle pour perpétuer une 
tradition millénaire. On y donne des conseils 
très pratiques sur les itinéraires et les routes, les 

équipements, ou encore les techniques essentielles pour les marcheurs, les 
campeurs et les amateurs de bivouac qui veulent voyager simplement, 
sans se reposer sur la technologie moderne et sans se ruiner.

L’ART DE LA MARCHE
LE GUIDE DU PÉLERIN EN 1000 DESSINS
Par Yves Gustin. Ed. Vagnon Aventure. 236 
pages illustrées, dessins n&b, format 21,5 x 2 x 
29,4 cm, broché. 

24.95 €
Le livre s’adresse à tous les marcheurs, du 
promeneur du dimanche au randonneur aguerri, 
ainsi qu’aux pèlerins qui souhaitent emprunter les 
chemins de Compostelle pour perpétuer une 
tradition millénaire. On y donne des conseils 
très pratiques sur les itinéraires et les routes, les 

Par Yves Gustin. Ed. Vagnon Aventure. 236 
pages illustrées, dessins n&b, format 21,5 x 2 x 

nouveau

CONSTRUIS TA CABANE
30 MODÈLES PAS À PAS 
DANS LE JARDIN, EN FORÊT OU À LA MAISON
Par Claude Lux. Ed. Vigot. 94 pages illustrées, 
dessins couleur, format 21 x 1 x 27 cm, relié, 
réf : 122453

14.90 €
Du simple abri de branches au véritable tipi 
d’Indien, de la mythique cabane perchée 
à l’igloo en neige, découvre dans ce livre 30 
constructions expliquées pas à pas. Des dessins 
précis t’aideront jusqu’à l’étape fi nale.

CONSTRUIS TA CABANE
30 MODÈLES PAS À PAS 
DANS LE JARDIN, EN FORÊT OU À LA MAISON
Par Claude Lux. Ed. Vigot. 94 pages illustrées, 
dessins couleur, format 21 x 1 x 27 cm, relié, 
réf : 122453

14.90 €
Du simple abri de branches au véritable tipi 
d’Indien, de la mythique cabane perchée 
à l’igloo en neige, découvre dans ce livre 30 
constructions expliquées pas à pas. Des dessins 
précis t’aideront jusqu’à l’étape fi nale.

DANS LE JARDIN, EN FORÊT OU À LA MAISON
Par Claude Lux. Ed. Vigot. 94 pages illustrées, 

nouveau

UN SOL DIFFICILE, ET ALORS ?
OBSERVER SON ENVIRONNEMENT ET S’ADAPTER AUX 
CONTRAINTES POUR CULTIVER SON JARDIN
Par Gilles Domenech. Ed. Terran. 160 pages 
illustrées, photos couleur, format 16 x 0,8 x 24 cm, 
broché. Ref. 123416

16.00 €
 L’observation de l’environnement est une étape 

primordiale pour identifi er les diffi cultés réelles 
du terrain ? liées au sol, bien sûr, mais aussi au 
climat et à la topographie. Gilles Domenech 
recense les problématiques rencontrées : terrain 
pentu, climat sec ou froid, sol tassé, argileux, 

humide, acide… Il met à disposition des outils simples pour appréhender 
les caractéristiques du sol – couleur, texture, chimie, activité biologique, 
structure – et poser un diagnostic.

UN SOL DIFFICILE, ET ALORS ?
OBSERVER SON ENVIRONNEMENT ET S’ADAPTER AUX 
CONTRAINTES POUR CULTIVER SON JARDIN
Par Gilles Domenech. Ed. Terran. 160 pages 
illustrées, photos couleur, format 16 x 0,8 x 24 cm, 
broché. 

16.00 €
L’observation de l’environnement est une étape 
primordiale pour identifi er les diffi cultés réelles 
du terrain ? liées au sol, bien sûr, mais aussi au 
climat et à la topographie. Gilles Domenech 
recense les problématiques rencontrées : terrain 
pentu, climat sec ou froid, sol tassé, argileux, 

humide, acide… Il met à disposition des outils simples pour appréhender 

OBSERVER SON ENVIRONNEMENT ET S’ADAPTER AUX 

nouveau

MON PREMIER BIVOUAC 
Livre illustré. Par A. Cambe. Ed. Memorabilia. 
36 pages illustrées, 15 x 20 cm. Broché. Réf. 
80VOY246  7.50 €
Élise, 9 ans, s’apprête à vivre une aventure 
exceptionnelle : son papa l’emmène camper 
en pleine forêt ! 

MON PREMIER BIVOUAC 
Livre illustré. 
36 pages illustrées, 15 x 20 cm. Broché. 
80VOY246
Élise, 9 ans, s’apprête à vivre une aventure 
exceptionnelle : son papa l’emmène camper 
en pleine forêt ! 

CES ARBRES QUI DÉRANGENT
TORDUS, TROGNÉS, SÉNESCENTS, MORTS... 
ET POURTANT ESSENTIELS.
Par Bernard Farinelli. Ed. Terran. 160 pages 
illustrées, photos couleur, format 16 x 1,2 x 24 
cm, broché. Ref. 123418

20.00 €
 Dans ce livre riche de conseils pratiques, illustré, 

militant et très accessible, Bernard Farinelli 
présente de nombreuses pistes pour reconsidérer 
les arbres, les accepter sous toutes leurs formes. 
Il nous invite à apprécier ces beautés singulières 

souvent méconnues et entend redonner toute leur place à ces mal-aimés 
pourtant essentiels.

CES ARBRES QUI DÉRANGENT
TORDUS, TROGNÉS, SÉNESCENTS, MORTS... 
ET POURTANT ESSENTIELS.
Par Bernard Farinelli. Ed. Terran. 160 pages 
illustrées, photos couleur, format 16 x 1,2 x 24 
cm, broché. 

20.00 €
Dans ce livre riche de conseils pratiques, illustré, 
militant et très accessible, Bernard Farinelli 
présente de nombreuses pistes pour reconsidérer 
les arbres, les accepter sous toutes leurs formes. 
Il nous invite à apprécier ces beautés singulières 

souvent méconnues et entend redonner toute leur place à ces mal-aimés 

TORDUS, TROGNÉS, SÉNESCENTS, MORTS... 

Par Bernard Farinelli. Ed. Terran. 160 pages 

nouveau

LE GUIDE TERRE VIVANTE 
COMPOSTS & PAILLAGES
RECYCLEZ VOS BIODÉCHETS POUR NOURRIR LA TERRE
Par D. Pépin. Ed. Terre vivante. 382 pages 
illustrées, photos couleur, format 24.7 x 3.2 x 20.2 
cm, poids 1,4 kg, broché. Réf. 121897

35.00 €
Un guide des « bonnes pratiques » pour valoriser 
effi cacement tous les biodéchets de la maison 
et du jardin (déchets de cuisine, produits de la 
tonte, de la taille, litières de toilettes sèches…). 

Rien ne se jette, tout se transforme…

LE GUIDE TERRE VIVANTE 
COMPOSTS & PAILLAGES
RECYCLEZ VOS BIODÉCHETS POUR NOURRIR LA TERRE
Par D. Pépin. Ed. Terre vivante. 382 pages 
illustrées, photos couleur, format 24.7 x 3.2 x 20.2 
cm, poids 1,4 kg, broché. 

35.00 €
Un guide des « bonnes pratiques » pour valoriser 
effi cacement tous les biodéchets de la maison 
et du jardin (déchets de cuisine, produits de la 
tonte, de la taille, litières de toilettes sèches…). 

RECYCLEZ VOS BIODÉCHETS POUR NOURRIR LA TERRE
Par D. Pépin. Ed. Terre vivante. 382 pages 

meilleures 
ventes

LES SURVIVANTS 
DE L’EXTRÊME
Par A. Cambe, Y. Obraztsov, J. Schuermans 
et P. Villatoux. Ed. Memorabilia. 224 pages, 
17 x 24 cm. Relié.  Réf. 80VOY278
19.00 €     27.00 €
Les survivants de l’extrême, dont vous 
découvrirez les récits dans les pages qui 
suivent, sont chacun, à leur niveau, confrontés 
à des situations qui les mettent au défi  de 
trouver des réponses parfois immédiates 
conditionnant leur survie. 

LES SURVIVANTS 
DE L’EXTRÊME
Par A. Cambe, Y. Obraztsov, J. Schuermans 
et P. Villatoux. Ed. Memorabilia. 224 pages, 
17 x 24 cm. Relié.  
19.00 €     
Les survivants de l’extrême, dont vous 
découvrirez les récits dans les pages qui 
suivent, sont chacun, à leur niveau, confrontés 
à des situations qui les mettent au défi  de 
trouver des réponses parfois immédiates 
conditionnant leur survie. 

TRACES ET EMPREINTES D’ANIMAUX 
SAUVAGES
Par Andreas David, éditions Gefaut, 160 pages, 
13 × 19 cm, broché, relié, ref : 121299
19.95 €
Dans ce livre sont présentées les 50 espèces 
d’animaux les plus fréquents, grands et petits 
gibiers, rongeurs, oiseaux. Des tableaux pour 
déterminer la longueur des pas, comparaisons et 
différences entre des espèces voisines 200 photos, 
dessins et moulages pour une identifi cation à 
coup sûr.  Des informations complémentaires sur 

l’état et la gestion des populations de nos forêts Ce livre est le compagnon 
indispensable des promeneurs en forêt autant que des chasseurs. Grâce 
à des codes QR, on peut écouter les cris de 37 animaux sauvages : une 
aide supplémentaire pour les identifi er.  

TRACES ET EMPREINTES D’ANIMAUX 
SAUVAGES
Par Andreas David, éditions Gefaut, 160 pages, 

Dans ce livre sont présentées les 50 espèces 
d’animaux les plus fréquents, grands et petits 
gibiers, rongeurs, oiseaux. Des tableaux pour 
déterminer la longueur des pas, comparaisons et 
différences entre des espèces voisines 200 photos, 
dessins et moulages pour une identifi cation à 
coup sûr.  Des informations complémentaires sur 

l’état et la gestion des populations de nos forêts Ce livre est le compagnon 

MANUEL DU PIEGEUR
Par A. Chaigneau. 288 pages illustrées, 
13 x 20 cm. Broché. Réf. 80VOY155 

25.00 €
La dernière édition du plus célèbre manuel de 
piégeage, paru en 1935, largement complétée 
et augmentée. Tactique (les engins, le piégeur, 
les animaux, les leurres, les sens des nuisibles), 
technique et pratique du piégeage : les différents 
types de pièges et de boîtes ; où les placer et 
comment les construire ; les qualités d’un bon 
piège ; la préparation du terrain de piégeage ; 
le piégeage au passage ou avec appâts ; les 

détentes pour pièges ; la visite des pièges et les résultats ; les accidents dus 
au piégeage ; la détermination de l’animal auteur d’un méfait ; la mise à 
mort des nuisibles capturés ; le dépouillement des animaux à fourrure ; le 
calendrier détaillé du piégeage et des travaux du garde ; etc. Avec plus 
de 120 croquis de construction et de pose de pièges, détaillés et pratiques. 

MANUEL DU PIEGEUR

25.00 €
piégeage, paru en 1935, largement complétée 
et augmentée. Tactique (les engins, le piégeur, 
les animaux, les leurres, les sens des nuisibles), 
technique et pratique du piégeage : les différents 
types de pièges et de boîtes ; où les placer et 
comment les construire ; les qualités d’un bon 
piège ; la préparation du terrain de piégeage ; 
le piégeage au passage ou avec appâts ; les 

Par A. Chaigneau. 288 pages illustrées, 

meilleures 
ventes

LE GRAND GUIDE MARABOUT 
DE L’AUTOSUFFISANCE
CULTIVER SON POTAGER ET SON VERGER - ÉLEVER 
DES ANIMAUX - RECEUILLIR DU MIEL - BRASSER 
SA BIÈRE - CONSTRUIRE SA MAISON - ÉCONOMISER 
L’ENERGIE - REVIVRE À LA CAMPAGNE
Par J. Seymour. Ed. Marabout. 408 pages. 
Texte français. Illustrations, format 22.3 x 3.8 x 
28.3 cm, poids 1,72 kg, relié. Réf: 120087

35.00 €
John Seymour était chef de fi le du 

mouvement d’autosuffi sance dans les années 1970 en Grande-
Bretagne. Ce livre est une référence (700 000 exemplaires vendus dans 
le monde) et il est enfi n disponible dans son intégralité en français. 
Ce manuel visionnaire offre aux jardiniers et à toutes les personnes qui 
visent l’autosuffi sance des principes clairs pour multiplier les rendements, 
récolter des fruits et légumes de qualité, élever des animaux, conserver et 
stocker des animaux, travailler la pierre et le bois, limiter sa consommation 
en énergie.

LE GRAND GUIDE MARABOUT 
DE L’AUTOSUFFISANCE
CULTIVER SON POTAGER ET SON VERGER - ÉLEVER 
DES ANIMAUX - RECEUILLIR DU MIEL - BRASSER 
SA BIÈRE - CONSTRUIRE SA MAISON - ÉCONOMISER 
L’ENERGIE - REVIVRE À LA CAMPAGNE
Par J. Seymour. Ed. Marabout. 408 pages. 
Texte français. Illustrations, format 22.3 x 3.8 x 
28.3 cm, poids 1,72 kg, relié. 

35.00 €
John Seymour était chef de fi le du 

mouvement d’autosuffi sance dans les années 1970 en Grande-

LE GRAND GUIDE MARABOUT 

CULTIVER SON POTAGER ET SON VERGER - ÉLEVER 
DES ANIMAUX - RECEUILLIR DU MIEL - BRASSER 

meilleures 
ventes

Par A. Cambe, Y. Obraztsov, J. Schuermans 
et P. Villatoux. Ed. Memorabilia. 224 pages, 

Réf. 80VOY278

prix réduit
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PRODUIRE SON ÉLECTRICITÉ
AUTOCONSTRUIRE SON INSTALLATION PHOTOVOLTAÏQUE

Par Tristan Urtizberea. Ed. Ulmer, collection Résiliences. 
124 pages illustrées, photos et dessins couleur, format 
14,5 x 19,5 cm, broché, Ref. 121901

15.90 €
Notions de bases, calcul de l’ensoleillement, 
installation sur une toiture, sur un camion aménagé 

ou sur un bateau : l’auteur donne toutes les possibilités que peuvent 
offrir les panneaux photovoltaïques. Le plus ? Des astuces pour trouver 
fabricants et fournisseurs, des schémas et des exemples concrets pour 
que consommer de l’énergie sobrement devienne un moment de 
partage et de plaisir.

PRODUIRE SON ÉLECTRICITÉ
AUTOCONSTRUIRE SON INSTALLATION PHOTOVOLTAÏQUE

Par Tristan Urtizberea. Ed. Ulmer, collection Résiliences. 
124 pages illustrées, photos et dessins couleur, format 
14,5 x 19,5 cm, broché, 

15.90 €
Notions de bases, calcul de l’ensoleillement, 
installation sur une toiture, sur un camion aménagé 

ou sur un bateau : l’auteur donne toutes les possibilités que peuvent 

 Collection «Résiliences» aux Editions ULMER

FAIRE SON BOIS DE CHAUFFAGE 
SANS PETROLE
Par Charles Hervé-Gruyer. Ed. Ulmer, collection 
Résiliences. 126 pages illustrées, photos et dessins 
couleur, format 14,5 x 19,5 cm, broché, réf: 121920

15.90 €
Ce guide pratique est le premier à aborder les 
techniques modernes de bûcheronnage à la main, 
accessible à tous. Faire son bois de chauffage sans 

pétrole, c’est à dire sans dépendre d’une tronçonneuse, est meilleur pour 
le climat, performant, économique, bon pour la santé et le moral. Ce livre 
regroupe techniques et conseils pratiques pour bien choisir ses outils et les 
entretenir, savoir quel arbre couper, comment le fendre et prendre soin de 
son dos avec le yoga du bûcheron ! 

FAIRE SON BOIS DE CHAUFFAGE 
SANS PETROLE
Par Charles Hervé-Gruyer. Ed. Ulmer, collection 
Résiliences. 126 pages illustrées, photos et dessins 
couleur, format 14,5 x 19,5 cm, broché,

15.90 €
Ce guide pratique est le premier à aborder les 
techniques modernes de bûcheronnage à la main, 
accessible à tous. Faire son bois de chauffage sans 

SE NOURRIR DE SON JARDIN
UNE ANNÉE AU POTAGER PERMACULTUREL
Par Charles HERVÉ-GRUYER. Ed. Ulmer, collection 
Résiliences. 174 pages illustrées, photos et dessins 
couleur, format 14,5 x 19,5 cm, broché, réf: 121923
16.90 €
L’auteur présente, mois par mois, ce qu’il faut faire 
au potager pour obtenir des récoltes abondantes. 
Des soins au sol au choix des variétés, dans une 

vision permaculturelle, il détaille toutes les étapes pour penser son jardin 
nourricier et le réaliser.

SE NOURRIR DE SON JARDIN
UNE ANNÉE AU POTAGER PERMACULTUREL
Par Charles HERVÉ-GRUYER. Ed. Ulmer, collection 
Résiliences. 174 pages illustrées, photos et dessins 
couleur, format 14,5 x 19,5 cm, broché, 
16.90 €
L’auteur présente, mois par mois, ce qu’il faut faire 
au potager pour obtenir des récoltes abondantes. 
Des soins au sol au choix des variétés, dans une 

vision permaculturelle, il détaille toutes les étapes pour penser son jardin 

FABRIQUER HUILES, SAVONS, DENTIFRICES..
À BASE DE PLANTES LOCALES
Par Aurélie Valtat. Ed. Ulmer, collection Résiliences. 
126 pages illustrées, photos et dessins couleur, format 
14,5 x 19,5 cm, broché, réf: 121917

15.90 €
Que faire du calendula qui pousse si bien dans le jardin 
? Quelle huile locale utiliser pour nourrir ses cheveux, 
et comment la fabriquer ? Aurélie Valtat partage 

ses recettes faciles et effi caces d’huiles, hydrolats, savons, déodorants, 
dentifrices et shampoings naturels pour une salle de bain minimaliste, le 
tout avec des produits locaux, accessibles et sains. Ce guide vous propose 
toutes les bases, des conseils de culture des végétaux à la réalisation de 
recettes adaptées à chaque type de peau.

FABRIQUER HUILES, SAVONS, DENTIFRICES..
À BASE DE PLANTES LOCALES
Par Aurélie Valtat. Ed. Ulmer, collection Résiliences. 
126 pages illustrées, photos et dessins couleur, format 
14,5 x 19,5 cm, broché, 

15.90 €
Que faire du calendula qui pousse si bien dans le jardin 
? Quelle huile locale utiliser pour nourrir ses cheveux, 
et comment la fabriquer ? Aurélie Valtat partage 

ELEVER DES POULES
DES ALLIÉES VERS L’AUTONOMIE
Par Tristan Urtizberea. Ed. Ulmer, collection 
Résiliences. 124 pages illustrées, photos et dessins 
couleur, format 14,5 x 19,5 cm, broché, réf: 121918
15.90 €
Élever ses propres poules est un excellent moyen de 
gagner en autonomie tout en s’assurant de la qualité 
des œufs que l’on consomme. Oui, mais quelles poules 

exactement ? Comment les installer, les alimenter et s’en occuper au 
quotidien dans le respect de leur bien-être, d’une façon écologique et 
la moins coûteuse possible ? Fort de sa longue expérience, Hervé Husson 
répond dans ce livre à toutes ces questions pratiques et nous dévoile ses 
secrets d’éleveur.

ELEVER DES POULES
DES ALLIÉES VERS L’AUTONOMIE
Par Tristan Urtizberea. Ed. Ulmer, collection 
Résiliences. 124 pages illustrées, photos et dessins 
couleur, format 14,5 x 19,5 cm, broché, 
15.90 €
Élever ses propres poules est un excellent moyen de 
gagner en autonomie tout en s’assurant de la qualité 
des œufs que l’on consomme. Oui, mais quelles poules 

exactement ? Comment les installer, les alimenter et s’en occuper au 

AUTOCONSTRUIRE SON INSTALLATION PHOTOVOLTAÏQUE

Par Tristan Urtizberea. Ed. Ulmer, collection Résiliences. 
124 pages illustrées, photos et dessins couleur, format 

meilleures 
ventes

FABRIQUER SON MATÉRIEL D’ART
Par Lucie Broisin Schoch. Ed. Ulmer, collection 
Résiliences. 128 pages illustrées, photos et dessins 
couleur, format 14,7 x 1,5 x 19,6 cm, broché, 
réf: 123420

15.90 €
Ce guide propose de devenir autonome dans 
la fabrication de ses médiums d’arts plastiques, 
d’apprendre à récolter et identifi er les ressources de la 

nature et de renouer avec les techniques d’antan. Beau et écologique !

FABRIQUER SON MATÉRIEL D’ART
Par Lucie Broisin Schoch. Ed. Ulmer, collection 
Résiliences. 128 pages illustrées, photos et dessins 
couleur, format 14,7 x 1,5 x 19,6 cm, broché, 
réf: 123420

15.90 €
Ce guide propose de devenir autonome dans 
la fabrication de ses médiums d’arts plastiques, 
d’apprendre à récolter et identifi er les ressources de la 

nature et de renouer avec les techniques d’antan. Beau et écologique !

Par Lucie Broisin Schoch. Ed. Ulmer, collection 
Résiliences. 128 pages illustrées, photos et dessins 
couleur, format 14,7 x 1,5 x 19,6 cm, broché, 

nouveau

RÉDUIRE SON EMPREINTE 
PLASTIQUE
Par Hélène Seingier. Ed. Ulmer, collection Résiliences. 
124 pages illustrées, photos et dessins couleur, format 
14,7 x 1,5 x 19,6 cm, broché, 
réf: 123422

15.90 €
Comment consommer moins de plastique au 
quotidien ? Ce matériau est partout dans nos vies. Le 

recyclage est loin de tenir ses promesses face à ses déchets ingérables. 
Et on connaît encore mal les conséquences, pour notre santé, de ce 
matériau omniprésent. Comment identifi er les plastiques cachés, quelles 
alternatives imaginer, quels matériaux privilégier ? 

RÉDUIRE SON EMPREINTE 
PLASTIQUE
Par Hélène Seingier. Ed. Ulmer, collection Résiliences. 
124 pages illustrées, photos et dessins couleur, format 
14,7 x 1,5 x 19,6 cm, broché, 
réf: 123422

15.90 €
Comment consommer moins de plastique au 
quotidien ? Ce matériau est partout dans nos vies. Le 

Par Hélène Seingier. Ed. Ulmer, collection Résiliences. 
124 pages illustrées, photos et dessins couleur, format 

nouveau

OBJETS LOW-TECH & 
ÉNERGIES DIRECTES
FABRIQUER FOUR SOLAIRE, RÉCHAUD À BOIS, ÉOLIENNE... 
Par Alizée Perrin &, Yoann Vanderdriessche. Ed. Ulmer, 
collection Résiliences. 139 pages illustrées, photos et 
dessins couleur, format 14,7 x 1,5 x 19,6 cm, broché, 
réf: 123419

16.90 €
Au programme : four solaire, éolienne ou rocket 

stove, mais aussi moteur à énergie musculaire, réchaud à bois... Chaque 
réalisation est accompagnée d’un pas à pas avec des dessins et des 
étapes claires, accessibles à tous, même aux bricoleurs débutants.

OBJETS LOW-TECH & 
ÉNERGIES DIRECTES
FABRIQUER FOUR SOLAIRE, RÉCHAUD À BOIS, ÉOLIENNE...
Par Alizée Perrin &, Yoann Vanderdriessche. Ed. Ulmer, 
collection Résiliences. 139 pages illustrées, photos et 
dessins couleur, format 14,7 x 1,5 x 19,6 cm, broché, 
réf: 123419

16.90 €
Au programme : four solaire, éolienne ou rocket 

FABRIQUER FOUR SOLAIRE, RÉCHAUD À BOIS, ÉOLIENNE...
Par Alizée Perrin &, Yoann Vanderdriessche. Ed. Ulmer, 

nouveau

ÉLEVER DES CHÈVRES ET FAIRE
SON FROMAGE
Par Clément Baillet & Marie Fischer. Ed. Ulmer, 
collection Résiliences. 124 pages illustrées, photos et 
dessins couleur, format 14,7 x 1,5 x 19,6 cm, broché, 
réf: 123421

15.90 €
Passionnés et amoureux de leurs chèvres, Marie 
Fischer et Clément Baillet partagent dans ce guide 

leur savoir-faire pour permettre à tout un chacun de se lancer. Que le but 
soit d’entretenir un espace libre, d’élever quelques chèvres naines dans 
son jardin, ou de créer un petit élevage productif et faire du fromage, les 
principes présentés dans ce livre restent les mêmes.

ÉLEVER DES CHÈVRES ET FAIRE
SON FROMAGE
Par Clément Baillet & Marie Fischer. Ed. Ulmer, 
collection Résiliences. 124 pages illustrées, photos et 
dessins couleur, format 14,7 x 1,5 x 19,6 cm, broché
réf: 123421

15.90 €
Passionnés et amoureux de leurs chèvres, Marie 
Fischer et Clément Baillet partagent dans ce guide 

Par Clément Baillet & Marie Fischer. Ed. Ulmer, 
collection Résiliences. 124 pages illustrées, photos et 

nouveau

LA PHARMACIE NATURELLE
AVEC DES PLANTES MÉDICINALES SAUVAGES ET
 DU JARDIN
Par Aurélie Valtat. Ed. Ulmer, collection Résiliences. 142 
pages illustrées, photos et dessins couleur, format 14,5 x 
19,5 cm, broché, réf: 122398
16.90 €
L’auteur présente dans ce guide les plantes médicinales 
incontournables, communes, locales et multifonctions 

à avoir dans sa trousse à pharmacie (achillée millefeuille, aubépine, 
camomille, lavande, tilleul...). De quoi soigner les maux du quotidien avec 
des remèdes naturels, que l’on peut fabriquer dans sa cuisine (tisanes, 
baumes, cataplasmes). 

LA PHARMACIE NATURELLE
AVEC DES PLANTES MÉDICINALES SAUVAGES ET
 DU JARDIN
Par Aurélie Valtat. Ed. Ulmer, collection Résiliences. 142 
pages illustrées, photos et dessins couleur, format 14,5 x 
19,5 cm, broché, 
16.90 €
L’auteur présente dans ce guide les plantes médicinales 
incontournables, communes, locales et multifonctions 

à avoir dans sa trousse à pharmacie (achillée millefeuille, aubépine, 

VIVRE NOMADE EN VAN
OU EN CAMION AMÉNAGÉ
Par Hélène Petit. Ed. Ulmer, collection

 Résiliences. 124 pages illustrées, photos et dessins 
couleur, format 14,5 x 19,5 cm, broché, réf: 122122
15.90 €
Dans ce livre pratique sur la vie en van, Hélène Petit 
revient sur ses 8 dernières années passées à bord de 
son camion aménagé. Un livre qui met en lumière les 
contraintes et les libertés qu’offre la vie de nomade et 

qui invite à passer le cap en connaissance de cause !

VIVRE NOMADE EN VAN
OU EN CAMION AMÉNAGÉ
Par Hélène Petit. Ed. Ulmer, collection
Résiliences. 124 pages illustrées, photos et dessins 
couleur, format 14,5 x 19,5 cm, broché,
15.90 €
Dans ce livre pratique sur la vie en van, Hélène Petit 
revient sur ses 8 dernières années passées à bord de 
son camion aménagé. Un livre qui met en lumière les 
contraintes et les libertés qu’offre la vie de nomade et 

CRÉER ET ENTRETENIR UN VERGER 
PERMACULTUREL
Par Julien Mercher. Ed. Ulmer, collection Résiliences. 
172 pages illustrées, photos et dessins couleur, format 
14,5 x 19,5 cm, broché, réf: 122124
16.90 €
La volonté d’adopter des modes de culture plus 
proches de la nature et l’évolution des pratiques vers 
des formes plus respectueuses de l’environnement 
conduit à faire des vergers actuels de véritables 

écosystèmes, plus diversifi és, plus sains, plus durables. C’est dans cette 
démarche permaculturelle que s’inscrit Julien Mercher. Il présente dans 
ce livre les informations clés pour bien démarrer et entretenir un verger 
diversifi é, une haie fruitière ou un mini-verger productif et ludique.

CRÉER ET ENTRETENIR UN VERGER 
PERMACULTUREL
Par Julien Mercher. Ed. Ulmer, collection Résiliences. 
172 pages illustrées, photos et dessins couleur, format 
14,5 x 19,5 cm, broché, 
16.90 €
La volonté d’adopter des modes de culture plus 
proches de la nature et l’évolution des pratiques vers 
des formes plus respectueuses de l’environnement 
conduit à faire des vergers actuels de véritables 

prix réduit

COMMANDEZ PAR  TÉLÉPHONE +33 (0)1.45.32.60.32 OU SUR INTERNET WWW.LIBRAIRIE-DU-COLLECTIONNEUR.FR 65

Par Charles Hervé-Gruyer. Ed. Ulmer, collection 
Résiliences. 126 pages illustrées, photos et dessins 

meilleures 
ventes

Par Tristan Urtizberea. Ed. Ulmer, collection 
Résiliences. 124 pages illustrées, photos et dessins 

meilleures 
ventes
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MANUEL DE (SUR)VIE EN MILIEU
NATUREL
Par D. Manise. Ed. Amphora. 220 p illustrées, 
24 x 17 cm, broché. Ref. 80VOY129

22.50 €
Instructeur de survie depuis 2003 et considéré 
comme l’un des plus grands spécialistes français 
dans son domaine, David MANISE connaît 
précisément les besoins et les attentes de chacun. 
Dans ce guide résolument pragmatique et 
accessible, il vous fait bénéfi cier de sa très grande 
expérience d’homme de terrain et de formateur 

en s’appuyant sur les dernières recherches scientifi ques.

MANUEL DE (SUR)VIE EN MILIEU
NATUREL
Par D. Manise. Ed. Amphora. 220 p illustrées, 
24 x 17 cm, broché. 

22.50 €
Instructeur de survie depuis 2003 et considéré 
comme l’un des plus grands spécialistes français 
dans son domaine, David MANISE connaît 
précisément les besoins et les attentes de chacun. 
Dans ce guide résolument pragmatique et 
accessible, il vous fait bénéfi cier de sa très grande 
expérience d’homme de terrain et de formateur 

MANUEL DE SURVIE GRAND FROID
Par David Manise et Julien Imbert. Ed. Amphora. 
112 pages illustrées, photos couleur et dessins 
explicatifs n&b. Format 24 x 17 cm. Broché.

 Réf. 80VOY268
14.95 €
Parce que les facteurs clés de votre survie ne sont 
pas les mêmes par des températures extrêmes ou 
en milieu forestier ou montagnard, vous apprendrez 
à identifi er les risques spécifi ques liés à votre 
environnement et à les maîtriser.

MANUEL DE SURVIE GRAND FROID
Par David Manise et Julien Imbert. Ed. Amphora. 
112 pages illustrées, photos couleur et dessins 
explicatifs n&b. Format 24 x 17 cm. Broché.
Réf. 80VOY268
14.95 €
Parce que les facteurs clés de votre survie ne sont 
pas les mêmes par des températures extrêmes ou 
en milieu forestier ou montagnard, vous apprendrez 
à identifi er les risques spécifi ques liés à votre 
environnement et à les maîtriser.

MANUEL DE (SUR)VIE EN MILIEU

Par D. Manise. Ed. Amphora. 220 p illustrées, 

meilleures 
ventes

TENDRE VERS L’EAU-
TONOMIE
ARRÊTER LE GASPILLAGE, RÉCOLTER
ET STOCKER L’EAU DE PLUIE, LA RENDRE POTABLE
Par Mouton Résilient. Ed. Marabout. 192 pages 
illustrées, photos couleur et n&b, schémas, 
format 18,6 x 1,8 x 23 cm, broché. Réf. 123616

19.90 €
Ce manuel vous apprendra à être économe 
jusqu’à être autonome en eau. L’auteur a 
testé, corrigé, appris de ses erreurs et modifi é 

sans relâche ses méthodes pour vous livrer son savoir, ses conseils et ses 
expériences.

TENDRE VERS L’EAU-
TONOMIE
ARRÊTER LE GASPILLAGE, RÉCOLTER
ET STOCKER L’EAU DE PLUIE, LA RENDRE POTABLE
Par Mouton Résilient. Ed. Marabout. 192 pages 
illustrées, photos couleur et n&b, schémas, 
format 18,6 x 1,8 x 23 cm, broché. 

19.90 €
Ce manuel vous apprendra à être économe 
jusqu’à être autonome en eau. L’auteur a 
testé, corrigé, appris de ses erreurs et modifi é 

COMMENT PURIFIER ET 
REVITALISER VOTRE EAU DE 
TABLE
GUIDE PRATIQUE
Par R. Haas. Ed. Chariot d’or. 240 pages, format 
10 x 1,1 x 16 cm, broché. Ref. 80VOY130

12.00 €
Nous ne connaissons encore que très peu de 
choses sur l’eau et beaucoup de découvertes 
restent à venir, porteuses certainement de belles 

surprises. La recherche sur l’eau ne cesse de progresser et une vingtaine 
de nouvelles études scientifi ques paraissent chaque jour à travers le 
monde. Cet ouvrage, à jour des dernières découvertes, vous révélera 
tout de cet or bleu, notre élément le plus élémentaire et vital.

COMMENT PURIFIER ET 
REVITALISER VOTRE EAU DE 
TABLE
GUIDE PRATIQUE
Par R. Haas. Ed. Chariot d’or. 240 pages, format 
10 x 1,1 x 16 cm, broché. 

12.00 €
Nous ne connaissons encore que très peu de 
choses sur l’eau et beaucoup de découvertes 
restent à venir, porteuses certainement de belles 

surprises. La recherche sur l’eau ne cesse de progresser et une vingtaine 

meilleures 
ventes

ET STOCKER L’EAU DE PLUIE, LA RENDRE POTABLE

nouveau

RESILIENCE ! L’EAU - MANUEL 
PRATIQUE
COLLECTER, GÉRER, TRANSPORTER, STOCKER, FILTRER 
ET PURIFIER L’EAU 
Par Mouton Résilient. 309 pages illustrées, photos 
et illustrations n&b, format 16.99 x 1.78 x 24.41 
cm, broché. Réf. 121890

26.00 €
 Ce manuel complet et accessible vous permet 

de mettre votre famille à l’abri de la soif et de 
leur assurer cette ressource vitale en toutes 
circonstances.

RESILIENCE ! L’EAU - MANUEL 
PRATIQUE
COLLECTER, GÉRER, TRANSPORTER, STOCKER, FILTRER 
PRATIQUE
COLLECTER, GÉRER, TRANSPORTER, STOCKER, FILTRER 
PRATIQUE
ET PURIFIER L’EAU 
Par Mouton Résilient. 309 pages illustrées, photos 
et illustrations n&b, format 16.99 x 1.78 x 24.41 
cm, broché. 

26.00 €
Ce manuel complet et accessible vous permet 
de mettre votre famille à l’abri de la soif et de 
leur assurer cette ressource vitale en toutes 
circonstances.

MANUEL DE SURVIE EN MILIEU 
FORESTIER
Par T. Pluvinage, D. Manise, G. Mussard. Ed. 
Amphora. 112 pages illustrées, photos couleur, 
dessins, format 23,9 x 1,2 x 16,9 cm, broché. 
Réf. 80VOY272

14.95 €
 Quel que soit votre terrain d’aventures, 

bénéfi ciez des meilleurs conseils pour réguler 
votre température par tous les temps, purifi er 
de l’eau, manger sur le terrain, vous orienter et 
progresser, gérer les risques, rester conscient, 

assurer les premiers secours. Sans oublier les aspects psychologiques 
inhérents à toute expédition.

MANUEL DE SURVIE EN MILIEU 
FORESTIER
Par T. Pluvinage, D. Manise, G. Mussard. Ed. 
Amphora. 112 pages illustrées, photos couleur, 
dessins, format 23,9 x 1,2 x 16,9 cm, broché. 
Réf. 80VOY272

14.95 €
Quel que soit votre terrain d’aventures, 
bénéfi ciez des meilleurs conseils pour réguler 
votre température par tous les temps, purifi er 
de l’eau, manger sur le terrain, vous orienter et 
progresser, gérer les risques, rester conscient, 

RESILIENCE ! L’EAU - MANUEL 

COLLECTER, GÉRER, TRANSPORTER, STOCKER, FILTRER 

meilleures 
ventes

Par T. Pluvinage, D. Manise, G. Mussard. Ed. 
Amphora. 112 pages illustrées, photos couleur, 

COUP DE 
COEUR

FAIRE DU FEU - TOUTES LES 
TECHNIQUES DE PLEIN AIR AVEC OU 
SANS BRIQUET
Par T. Gehrmann. Ed. Ulmer. 160 pages 
illustrées, photos couleur, format 14.8 x 1.7 x 
20.2 cm, broché, réf : 120785 

15.90 €
Faire du feu sans briquet ni allumette où 
comment allumer tous les types de feu, 
dans n’importe quelle circonstance et avec 
n’importe quoi ! Les techniques d’un expert du 
bushcraft.

FAIRE DU FEU - TOUTES LES 
TECHNIQUES DE PLEIN AIR AVEC OU 
SANS BRIQUET
Par T. Gehrmann. Ed. Ulmer. 160 pages 
illustrées, photos couleur, format 14.8 x 1.7 x 
20.2 cm, broché,

15.90 €
Faire du feu sans briquet ni allumette où 
comment allumer tous les types de feu, 
dans n’importe quelle circonstance et avec 
n’importe quoi ! Les techniques d’un expert du 
bushcraft.

CAMOUFLAGES - 100 animaux  
MAITRES DU DEGUISEMENT
Par S. Parker. Ed. Gerfaut. 240 pages illustrées, 
photos couleur, format 26 x 2.5 x 22.3 cm, relié. 
Réf.121598

24.00 €
Des exemples photographiques frappants de 
des créatures diffi ciles à repérer, curieuses et 
camoufl ées qui émerveilleront et surprendront. 
Sujet opportun de la survie, particulièrement 
pertinent et d’actualité avec la crise 

climatique, les espèces en danger.

CAMOUFLAGES - 100 animaux  
MAITRES DU DEGUISEMENT
Par S. Parker. Ed. Gerfaut. 240 pages illustrées, 
photos couleur, format 26 x 2.5 x 22.3 cm, relié. 
Réf.121598

24.00 €
Des exemples photographiques frappants de 
des créatures diffi ciles à repérer, curieuses et 
camoufl ées qui émerveilleront et surprendront. 
Sujet opportun de la survie, particulièrement 
pertinent et d’actualité avec la crise 

climatique, les espèces en danger.

LES PLANTES MAGIQUES DE 
NORMANDIE : DE L’USAGE A L’OUBLI
Par Collectif. Ed. Orep. 112 pages illustrées 
de photos en couleur, format 17 x 24 cm cm, 
broché. Ref. 121625

15.00 €
Environnés des forêts normandes, les hommes 
ont établi une véritable relation avec les 
plantes, qui deviennent ressources alimentaires, 
croyances, symboles et remèdes. leurs vertus 
seront développées par les sorciers, récupérées 
par les moines…

LES PLANTES MAGIQUES DE 
NORMANDIE : DE L’USAGE A L’OUBLI
Par Collectif. Ed. Orep. 112 pages illustrées 
de photos en couleur, format 17 x 24 cm cm, 
broché. Ref. 121625

15.00 €
Environnés des forêts normandes, les hommes 
ont établi une véritable relation avec les 
plantes, qui deviennent ressources alimentaires, 
croyances, symboles et remèdes. leurs vertus 
seront développées par les sorciers, récupérées 
par les moines…

LE MANUEL DE TERRAIN DU 
RANGER AFRICAIN
Par Sergio Lopez. Ed. Wildlife Angel. 450 pages 
illustrées, photos couleur, format 14,8 x 21 cm, 
broché. Réf.121820

35.00 €
Réalisé à partir des nombreux contenus 
dispensés lors des formations aux rangers des 
parcs nationaux et réserves africains, il recense la 
plupart des savoirs et savoir-faire indispensables à 
la pratique du métier de défenseur de la faune. 
Au-delà d’être l’outil incontournable des rangers, 

il est un compagnon indispensable pour l’aventurier, le naturaliste, le 
photographe, l’amoureux de safaris et de manière générale toute 
personne passionnée de biodiversité et d’espaces authentiques.

LE MANUEL DE TERRAIN DU 
RANGER AFRICAIN
Par Sergio Lopez. Ed. Wildlife Angel. 450 pages 
illustrées, photos couleur, format 14,8 x 21 cm, 
broché. 

35.00 €
Réalisé à partir des nombreux contenus 
dispensés lors des formations aux rangers des 
parcs nationaux et réserves africains, il recense la 
plupart des savoirs et savoir-faire indispensables à 
la pratique du métier de défenseur de la faune. 
Au-delà d’être l’outil incontournable des rangers, 

Par Sergio Lopez. Ed. Wildlife Angel. 450 pages 

COUP DE 
COEUR

L’ENTRAIDE, L’AUTRE LOI 
DE LA JUNGLE
Par Pablo Servigne et Gauthier Chapelle.

 Ed. LLL. 384 pages, broché, format10,9 x 1,8 x 
17,6 cm.  réf: 80VOY275

8.90 €
A travers un état des lieux transdisciplinaire, de 
l’éthologie à l’anthropologie en passant par 
l’économie, la psychologie et les neurosciences, 
les auteurs nous proposent d’explorer un 
immense continent oublié, à la découverte des 
mécanismes de cette «autre loi de la jungle».

L’ENTRAIDE, L’AUTRE LOI 
DE LA JUNGLE
Par Pablo Servigne et Gauthier Chapelle.
Ed. LLL. 384 pages, broché, format10,9 x 1,8 x 
17,6 cm.  

8.90 €
A travers un état des lieux transdisciplinaire, de 
l’éthologie à l’anthropologie en passant par 
l’économie, la psychologie et les neurosciences, 
les auteurs nous proposent d’explorer un 
immense continent oublié, à la découverte des 
mécanismes de cette «autre loi de la jungle».

Par Pablo Servigne et Gauthier Chapelle.
Ed. LLL. 384 pages, broché, format10,9 x 1,8 x 

meilleures 
ventes

ECOBIVOUAC - LE MANUEL 
PRATIQUE DE L’OUTDOOR ÉTHIQUE  
Par M. Menier, P. Martin. Editions Partis Pour. 444 
pages, 14 × 19 cm. Broché. Réf. 121285 

27.00 €
Dans ce guide, Marine Menier a compilé les 
bonnes pratiques pour ne laisser qu’une empreinte 
minimale sur le milieu et pour une approche 
écologique des activités de pleine nature. Mais 
ce livre est aussi un moyen de glisser un oeil 
derrière le rideau de la grande scène, car c’est 

en découvrant tout ce qui se trame sous terre, dans l’eau et dans les plus 
hautes branches des arbres, que l’on comprendra à quel point on fait 
partie d’un tout et que c’est ainsi qu’on trouve l’équilibre. 

27.00 €

PRATIQUE DE L’OUTDOOR ÉTHIQUE  
Par M. Menier, P. Martin. Editions Partis Pour. 444 

Réf. 121285 

meilleures 
ventes
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GLANER ALGUES, FRUITS DE MERS
ET PLANTES SAUVAGES
BALADES GOURMANDES SUR LA CÔTE
Par B. Bertrand. Ed. Terran. 204 pages illustrées, 
photos couleur, dessins, format 15 x 1,4 x 21 cm, 
broché. Ref. 80VOY209

20.00 €
Au fi l des pages, une soixantaine de mollusques, 
crustacés, algues et plantes se découvrent, ces 
ressources gratuites disponibles tout au long de 
l’année sauront vous émerveiller. Pour apprécier 

toutes les saveurs de la côte atlantique, laissez-vous surprendre par des 
recettes originales qui fl eurent bon l’iode : bisque de crabe vert, poêlée 
de crépidules, fromage blanc au nombril de Vénus, thé de goémon, vin 
apéritif d’armoise, fl an de pioca à la vanille...

GLANER ALGUES, FRUITS DE MERS
ET PLANTES SAUVAGES
BALADES GOURMANDES SUR LA CÔTE
Par B. Bertrand. Ed. Terran. 204 pages illustrées, 
photos couleur, dessins, format 15 x 1,4 x 21 cm, 
broché. 

20.00 €
Au fi l des pages, une soixantaine de mollusques, 
crustacés, algues et plantes se découvrent, ces 
ressources gratuites disponibles tout au long de 
l’année sauront vous émerveiller. Pour apprécier 

GLANER ALGUES, FRUITS DE MERS

Par B. Bertrand. Ed. Terran. 204 pages illustrées, 

meilleures 
ventes

DÉSHYDRATER LES ALIMENTS
CHEZ SOI
CONSEILS ET INSTRUCTIONS ÉTAPE PAR ÉTAPE - 100 
RECETTES
Par M. Kheogh & K. Tillman. Ed. Terran. 192 
pages illustrées, photos couleur, format 20 x 
1,5 x 22 cm, broché. Ref. 80VOY208

20.00 €
Ce manuel pratique vous permettra de 
transformer des denrées périssables - fruits, 

légumes, viandes, herbes, graines - en un vivier de nourriture préservée. 
Les jardiniers y trouveront la solution idéale pour conserver leur surplus de 
production dans les meilleures conditions et les gourmands se régaleront 
des 100 délicieuses recettes proposées (pour une cuisine traditionnelle ou 
dans le cadre d’un régime alimentaire cru ou sans gluten).

CHEZ SOI
CONSEILS ET INSTRUCTIONS ÉTAPE PAR ÉTAPE - 100 
RECETTES

20.00 €
Ce manuel pratique vous permettra de 
transformer des denrées périssables - fruits, 

légumes, viandes, herbes, graines - en un vivier de nourriture préservée. 

DÉSHYDRATER LES ALIMENTS

CONSEILS ET INSTRUCTIONS ÉTAPE PAR ÉTAPE - 100 

meilleures 
ventes

LE GUIDE TERRE VIVANTE 
1000 REMÈDES À FAIRE SOI-MÊME
TEINTURES MÈRES - MACÉRATS - BAUMES- LOTIONS - 
SIROPS - TISANES.
AVEC 175 PLANTES FACILES À TROUVER
Par le Dr Claudine Luu. Ed. Terre vivante. 480 
pages illustrées, photos couleur, format 24.5 x 
3.7 x 20.7 cm, poids 1,4 kg, broché. Réf. 121597

35.00 €
Un ouvrage à la fois très complet et très pratique 
qui réunit le meilleur des connaissances 

populaires et médicales en matière de soins par les plantes. Rédigé par 
une auteure à la fois pharmacienne, herboriste et formatrice. Sommité 
dans le monde de la phytothérapie, Claudine Luu nous livre ici tout son 
savoir, accumulé depuis un demi-siècle.

LE GUIDE TERRE VIVANTE 
1000 REMÈDES À FAIRE SOI-MÊME
TEINTURES MÈRES - MACÉRATS - BAUMES- LOTIONS - 
SIROPS - TISANES.
AVEC 175 PLANTES FACILES À TROUVER
Par le Dr Claudine Luu. Ed. Terre vivante. 480 
pages illustrées, photos couleur, format 24.5 x 
3.7 x 20.7 cm, poids 1,4 kg, broché. 

35.00 €
Un ouvrage à la fois très complet et très pratique 
qui réunit le meilleur des connaissances 

1000 REMÈDES À FAIRE SOI-MÊME
TEINTURES MÈRES - MACÉRATS - BAUMES- LOTIONS - 

meilleures 
ventes

BIEN DÉCOUPER ET PRÉPARER 
SON GIBIER
Par U. Kujawski et E.J. Olgierd. Ed. Gerfaut. 87 
pages illustrées, photos couleur, format 25 x 0.8 x 
18.5 cm, broché. Réf. 121615

18.50 €
Aucun autre livre n’explique mieux comment 
découper le gibier. Ce manuel sur la découpe et 
la préparation de tous les gibiers grand et petit, à 
poils et à plumes est illustré de plus de 200 photos 
pas à pas. Il a pour objectif d’aider les amateurs à 
découper leur chasse selon les normes sanitaires 

pour une consommation sans risque. Il explique en outre les dispositions 
réglementaires et les méthodes de conservation de la venaison.

BIEN DÉCOUPER ET PRÉPARER 
SON GIBIER
Par U. Kujawski et E.J. Olgierd. Ed. Gerfaut. 87 
pages illustrées, photos couleur, format 25 x 0.8 x 
18.5 cm, broché. 

18.50 €
Aucun autre livre n’explique mieux comment 
découper le gibier.
la préparation de tous les gibiers grand et petit, à 
poils et à plumes est illustré de plus de 200 photos 
pas à pas. Il a pour objectif d’aider les amateurs à 
découper leur chasse selon les normes sanitaires 

Par U. Kujawski et E.J. Olgierd. Ed. Gerfaut. 87 
pages illustrées, photos couleur, format 25 x 0.8 x 

meilleures 
ventes

LES PROS DU FUMOIR 
VIANDES - POISSONS - LEGUMES - FRUITS
 + DE 100 RECETTES
Par S. Raichlen. Ed. du Gerfaut. 304 pages 
illustrées en couleur, format 23 x 21 cm, 
relié. 
Ref. 80VOY253

24.95 €
Après avoir signé plusieurs livres sur la 
cuisson sur le grill, Steven Raichlen s’attaque 
maintenant au fumage, une technique de 
cuisson ancestrale remise au goût du jour. 
L’auteur rassemble ici plus de 100 recettes 

où la fumée ajoute de la saveur au plat selon différentes méthodes, dont 
le fumage à chaud et à froid. Tout y passe : les viandes, les poissons et 
fruits de mer, les légumes, le tofu, les fruits et même une variété de desserts 
et de cocktails que vous n’auriez jamais imaginés en version fumée !

LES PROS DU FUMOIR 
VIANDES - POISSONS - LEGUMES - FRUITS
 + DE 100 RECETTES
Par S. Raichlen. Ed. du Gerfaut. 304 pages 
illustrées en couleur, format 23 x 21 cm, 
relié. 
Ref. 80VOY253

24.95 €
Après avoir signé plusieurs livres sur la 
cuisson sur le grill, Steven Raichlen s’attaque 
maintenant au fumage, une technique de 
cuisson ancestrale remise au goût du jour. 
L’auteur rassemble ici plus de 100 recettes 

où la fumée ajoute de la saveur au plat selon différentes méthodes, dont 

VIANDES - POISSONS - LEGUMES - FRUITS

Par S. Raichlen. Ed. du Gerfaut. 304 pages 
illustrées en couleur, format 23 x 21 cm, 

meilleures 
ventes

COUP DE 
COEUR

SALER ET FUMER SA VIANDE
Par Bernhard Gahm. Editions Gerfaut. 127 pages 
illustrées, photos couleur, format 23 x 16 cm, 
broché, réf : 121256

14.95 €
Une multitude de recettes aussi délicieuses que 
variées. Le savoir-faire d’experts : transformation 
des viandes, les ustensiles et ingrédients 
nécessaires. Toutes les méthodes de salage, 
de fumage, de cuisson et de conservation. De 
nombreux conseils pour éviter les défauts de 
fabrication.

SALER ET FUMER SA VIANDE
Par Bernhard Gahm. Editions Gerfaut. 127 pages 
illustrées, photos couleur, format 23 x 16 cm, 
broché, 

14.95 €
Une multitude de recettes aussi délicieuses que 
variées. Le savoir-faire d’experts : transformation 
des viandes, les ustensiles et ingrédients 
nécessaires. Toutes les méthodes de salage, 
de fumage, de cuisson et de conservation. De 
nombreux conseils pour éviter les défauts de 
fabrication.

LE BRIQUET MÉDIÉVAL 
SILEX ET ACIER, UNE RENCONTRE ÉTINCELANTE
Par Stéphane BOIS. Ed. Emotion Primitive. 112 
pages illustrées de plus de 100 dessins, schémas 
et photos dans le texte., format 14 x 0,9 x 20,5 cm, 
broché. Ref. 123237

20.00 €
La maîtrise d’allumage du feu a toujours été 
pour l’homme d’une importance primordiale. 
A l’époque médiévale le briquet acier, silex, 
amadou a vécu son âge d’or. Stéphane Bois nous 
propose ici son étude passionnante très complète 
sur cet outil. 

LE BRIQUET MÉDIÉVAL 
SILEX ET ACIER, UNE RENCONTRE ÉTINCELANTE
Par Stéphane BOIS. Ed. Emotion Primitive. 112 
pages illustrées de plus de 100 dessins, schémas 
et photos dans le texte., format 14 x 0,9 x 20,5 cm, 
broché. 

20.00 €
La maîtrise d’allumage du feu a toujours été 
pour l’homme d’une importance primordiale. 
A l’époque médiévale le briquet acier, silex, 
amadou a vécu son âge d’or. Stéphane Bois nous 
propose ici son étude passionnante très complète 

SILEX ET ACIER, UNE RENCONTRE ÉTINCELANTE
Par Stéphane BOIS. Ed. Emotion Primitive. 112 
pages illustrées de plus de 100 dessins, schémas 

COUP DE 
COEUR

FUMER & SÉCHER VIANDES 
& POISSONS
AU FOUR OU AU BARBECUE
Par Turan T. Turan. Ed. Marabout. 224 pages 
illustrées, photos couleur, format 19,3 x 2 x 25,2 
cm, broché. Réf. 121936

20.00 €
Ce guide, étape par étape, vous expliquera l’art 
du séchage et du fumage de la viande mais aussi 
du poisson à la maison : de délicieux gravlax de 
saumon, des saucissons maison… Des instructions 

complètes pour le fumage à chaud et le froid à l’intérieur - Un guide pour 
construire son propre fumoir en plein air - à partir d’une boîte en carton 
- Maîtriser le salage et les techniques de saumurage, parfait pour réaliser 
ses jambons entiers.

FUMER & SÉCHER VIANDES 
& POISSONS
AU FOUR OU AU BARBECUE
Par Turan T. Turan. Ed. Marabout. 224 pages 
illustrées, photos couleur, format 19,3 x 2 x 25,2 
cm, broché. 

20.00 €
Ce guide, étape par étape, vous expliquera l’art 
du séchage et du fumage de la viande mais aussi 
du poisson à la maison : de délicieux gravlax de 
saumon, des saucissons maison… Des instructions 

complètes pour le fumage à chaud et le froid à l’intérieur - Un guide pour 

Par Turan T. Turan. Ed. Marabout. 224 pages 

meilleures 
ventes

FROISSARTAGE GRAND JEU DANS LA NATURE
VIEUX MOYENS AVEC PRESQUE RIEN, D’ÊTRE UTILE ET DE 
DEVENIR HABILE
NOUVELLE ÉDITION REVUE & AUGMENTÉE 
Par M. Froissart. Ed. CNPF. 192 pages illustrées en 
couleur, format 24 x 1,3 x 17 cm, broché. 
Ref. 80VOY174

20.00 €
Il s’agit de la réédition de FROISSARTAGE, la 
référence de l’assemblage et de la construction 
en bois ! Cette réédition apporte des textes 
inédits issus du tome 2 du Froissartage original 

(1943). Vous y trouverez des idées, des outils et suggestions pour tout 
construire en bois avec peu de moyens et reconnaître les différents arbres 
et leurs utilisations.

VIEUX MOYENS AVEC PRESQUE RIEN, D’ÊTRE UTILE ET DE 

20.00 €

COUP DE 
COEUR

MANUEL DE CONSTRUCTION EN BAMBOU
RECOLTE - SECHAGE - TECHNIQUES 
D’ASSEMBLAGE 
Par O.H. Lopez. Ed. Terran. 96 pages illustrées, 
dessins techniques, photos n&b, format 21 x 29 
cm, broché. Ref. 80VOY221 

19.00 €
Organisé en 68 fi ches détaillées regroupant plus 
de 380 dessins techniques, ce manuel est idéal 
pour se lancer ou se perfectionner dans l’utili-
sation pratique du bambou : panneaux, nattes, 
parquets, habitations, charpentes, toitures, 

échelles, etc. Les ingénieuses techniques décrites ici ne nécessitent que 
très peu d’outils. 

MANUEL DE CONSTRUCTION EN BAMBOU
RECOLTE - SECHAGE - TECHNIQUES 
D’ASSEMBLAGE 
Par O.H. Lopez. Ed. Terran. 96 pages illustrées, 
dessins techniques, photos n&b, format 21 x 29 
cm, broché. 

19.00 €
Organisé en 68 fi ches détaillées regroupant plus 
de 380 dessins techniques, ce manuel est idéal 
pour se lancer ou se perfectionner dans l’utili-
sation pratique du bambou : panneaux, nattes, 
parquets, habitations, charpentes, toitures, 

échelles, etc. Les ingénieuses techniques décrites ici ne nécessitent que 

LA PERMACULTURE DANS UN PETIT 
JARDIN
Par Kurt Forster. Ed. Ulmer. 160 pages, 
illustrations, format 17 x 24 cm, broché, réf : 
120044
19.90 €
En prenant l’exemple de son propre jardin, il 
nous explique en détail comment sa famille est 
devenue quasiment autosuffi sante toute l’année 
en fruits, baies, salades et légumes, tandis que sa 
production de pommes de terre couvre la moitié 
de l’année, et que sa production de céréales, 
de poissons, de champignons et de maïs enrichit 
notablement leur quotidien.

LA PERMACULTURE DANS UN PETIT 
JARDIN
Par Kurt Forster. Ed. Ulmer. 160 pages, 
illustrations, format 17 x 24 cm, broché, 
120044

En prenant l’exemple de son propre jardin, il 
nous explique en détail comment sa famille est 
devenue quasiment autosuffi sante toute l’année 
en fruits, baies, salades et légumes, tandis que sa 
production de pommes de terre couvre la moitié 
de l’année, et que sa production de céréales, 
de poissons, de champignons et de maïs enrichit 
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GUIDE PRATIQUE DES PLANTES
SAUVAGES
LES RECONNAÎTRE ET LES UTILISER FACILEMENT
MÉTHODE OSAPIC : OUTILS, SOINS, ALIMENTATION, 
PROPRETÉ, IGNITION, COLORANT.
Par «Hildegarde» Laurence Tailleux. Ed. du Puits 
Fleuri. 192 pages illustrées, photos couleur et 
dessins, format 11 x 1 x 18 cm. Broché. 
Réf. 122142
19.00 €
Découvrez, au fi l des pages de ce guide, 
les utilisations, des plus courantes aux plus 
inhabituelles, des plantes les plus communes de 

votre environnement : alimentation, outils, soins, hygiène corporelle… De 
la simple soupe au cordage avec les orties, en passant par la réalisation 
d’un steak végétal, d’un shampoing de lamier blanc, ou d’une lessive de 
lierre, les « mauvaises herbes » n’auront plus aucun secret pour vous et se 
révèleront de précieuses alliées tant à la maison que dans le cadre de vos 
activités de pleine nature.

GUIDE PRATIQUE DES ARBRES 
COMESTIBLES
APPRENDRE À LES RECONNAÎTRE ET LES UTILISER 
FACILEMENT. MÉTHODE OSAPIC : OUTILS, SOINS, 
ALIMENTATION, PROPRETÉ, IGNITION, COLORANT.
Par «Hildegarde» Laurence Tailleux. Ed. du Puits 
Fleuri. 206 pages illustrées, photos couleur et 
dessins, format 11 x 1 x 18 cm. Broché. 
Réf. 122143

19.00 €
Découvrez, au fi l des pages de ce guide, 
les utilisations, des plus courantes aux plus 
inhabituelles, des arbres les plus communs de 

votre environnement : alimentation, outils, soins, hygiène corporelle... 
De la simple soupe au cordage, en passant par la réalisation d’un steak 
végétal ou d’une teinture, les «arbres comestibles» n’auront plus aucun 
secret pour vous et se révéleront de précieux alliés tant à la maison que 
dans le cadre de vos activités de pleine nature.

GUIDE PRATIQUE DES PLANTES
SAUVAGES
LES RECONNAÎTRE ET LES UTILISER FACILEMENT
MÉTHODE OSAPIC : OUTILS, SOINS, ALIMENTATION, 
PROPRETÉ, IGNITION, COLORANT.

dessins, format 11 x 1 x 18 cm. Broché. 

les utilisations, des plus courantes aux plus 
inhabituelles, des plantes les plus communes de 

votre environnement : alimentation, outils, soins, hygiène corporelle… De 

LES RECONNAÎTRE ET LES UTILISER FACILEMENT
MÉTHODE OSAPIC : OUTILS, SOINS, ALIMENTATION, 

meilleures 
ventes

GUIDE PRATIQUE DES ARBRES 
COMESTIBLES
APPRENDRE À LES RECONNAÎTRE ET LES UTILISER 
FACILEMENT. MÉTHODE OSAPIC : OUTILS, SOINS, 
ALIMENTATION, PROPRETÉ, IGNITION, COLORANT.
Par «Hildegarde» Laurence Tailleux. Ed. du Puits 
Fleuri. 206 pages illustrées, photos couleur et 
dessins, format 11 x 1 x 18 cm. Broché. 
Réf. 122143

19.00 €
Découvrez, au fi l des pages de ce guide, 
les utilisations, des plus courantes aux plus 
inhabituelles, des arbres les plus communs de 

LE BUSHCRAFT TOME 1 : 
120 PLANTES UTILES
OU COMMENT UTILISER CE QUE NOUS OFFRE LA NATURE.
Par L. Konarek. Ed. Artemis. 224 pages illustrées, 
photos couleur, format 19 x 12 cm, broché. Ref. 
80VOY231

14.90 €
Ce guide présente l’un des aspects fondamentaux 
du bushcraft : la reconnaissance et l’utilisation des 
végétaux (plantes, champignons, mousses, etc.) à 
des fi ns médicinales, comestibles ou utilitaires. Près 
de 120 plantes utiles décrites dans des fi ches très 
complètes pour apprendre à faire un feu, soigner 

une plaie, s’hydrater, s’alimenter, s’orienter, réaliser des outils, etc.

LE BUSHCRAFT TOME 2 : SURVIVRE DANS 
LA NATURE
OU COMMENT UTILISER CE QUE NOUS OFFRE LA NATURE
Par L. Konarek. Ed. Artemis. 160 pages illustrées en 
couleur, format 19 x 1,3 x 12 cm, broché. 
Ref. 80VOY232

14.90 €
Le bushcraft = l’Art de vivre dans les bois. Ce 
guide présente l’un des aspects fondamentaux 
du bushcraft : les techniques de survie dans la 
nature (faire du feu, construire un abri, etc.). 
Tout le monde, du débutant au passionné, saura 
reconnaître et utiliser à bon escient les végétaux 

qui nous entourent.

LE BUSHCRAFT TOME 1 : 

OU COMMENT UTILISER CE QUE NOUS OFFRE LA NATURE.

photos couleur, format 19 x 12 cm, broché. Ref. 
80VOY231

Ce guide présente l’un des aspects fondamentaux 
du bushcraft : la reconnaissance et l’utilisation des 
végétaux (plantes, champignons, mousses, etc.) à 
des fi ns médicinales, comestibles ou utilitaires. Près 
de 120 plantes utiles décrites dans des fi ches très 
complètes pour apprendre à faire un feu, soigner 

OU COMMENT UTILISER CE QUE NOUS OFFRE LA NATURE.
Par L. Konarek. Ed. Artemis. 224 pages illustrées, 

meilleures 
ventes

LE BUSHCRAFT TOME 2 : SURVIVRE DANS 
LA NATURE
OU COMMENT UTILISER CE QUE NOUS OFFRE LA NATURE
Par L. Konarek. Ed. Artemis. 160 pages illustrées en 
couleur, format 19 x 1,3 x 12 cm, broché. 
Ref. 80VOY232

14.90 €
Le bushcraft = l’Art de vivre dans les bois. Ce 
guide présente l’un des aspects fondamentaux 
du bushcraft : les techniques de survie dans la 
nature (faire du feu, construire un abri, etc.). 
Tout le monde, du débutant au passionné, saura 
reconnaître et utiliser à bon escient les végétaux 

LE PLAISIR DE FAIRE SON PETIT
POTAGER
DANS DES JARDINS DE 50 M2, SUR DES BALCONS, DES 
TERRASSES...
Par Jérôme Goust. Ed. Terran. 250 pages 
illustrées, photos couleur, format 16 x 1,8 x 24 
cm, broché. Ref. 123417

25.00 €
 Accessible et pratique, ce guide présente : 

Tout ce qu’il faut savoir sur le sol, l’arrosage, la 
protection des plantes, les étapes de culture, 
les différents espaces potagers possibles – y 
compris « hors sol » –… avec des gestes simples 

et respectueux de l’environnement. Des fi ches pour connaître les besoins 
de 123 plantes, les cultiver, les associer. Des tableaux récapitulatifs qui 
constituent un aide-mémoire précieux pour le jardinier.

LE PLAISIR DE FAIRE SON PETIT
POTAGER
DANS DES JARDINS DE 50 M2, SUR DES BALCONS, DES 
TERRASSES...
Par Jérôme Goust. Ed. Terran. 250 pages 
illustrées, photos couleur, format 16 x 1,8 x 24 
cm, broché. 

25.00 €
Accessible et pratique, ce guide présente : 
Tout ce qu’il faut savoir sur le sol, l’arrosage, la 
protection des plantes, les étapes de culture, 
les différents espaces potagers possibles – y 
compris « hors sol » –… avec des gestes simples 

LE PLAISIR DE FAIRE SON PETIT

DANS DES JARDINS DE 50 M2, SUR DES BALCONS, DES 

nouveau

CONSTRUIRE UNE CAVE NATURELLE
CONSTRUCTION ET AMÉNAGEMENT D’ESPACES POUR LA 
CONSERVATION DES FRUITS ET LEGUMES  
Par C. Lorenz-Ladener. Ed. Ulmer. 140 pages, 
illustrations, 17 x 24 cm. Relié. Réf. 120046  

30.00 €
Ce livre décrit en détail, et au moyen de très 
nombreux exemples pratiques, comment 
construire ou aménager une cave naturelle (c’est-
à-dire contrôler naturellement la température et 
l’humidité), dans une maison neuve ou ancienne, 
pour conserver ses fruits et ses légumes, mais aussi 
son vin.

CONSTRUCTION ET AMÉNAGEMENT D’ESPACES POUR LA 
CONSERVATION DES FRUITS ET LEGUMES  

illustrations, 17 x 24 cm. Relié. 

30.00 €

CONSTRUIRE UN POULAILLER
12 MODÈLES À RÉALISER SOI-MÊME  
Par H. Husson. Ed. Ulmer. 144 pages, illustrations, 17 
x 24 cm. Broché. Réf. 120047  

19.90 €
Les 12 modèles présentés ici sont tous en service 
à travers la France, de la Bretagne à la Corse. 
Ils sont adaptés à tous les types d’aviculture 
familiale, et peuvent même faire bon usage 
auprès de certains professionnels. Du plus petit au 
plus grand, ils vous permettront d’élever de 2 à 20 

poules (et plus si nécessaire). Bien que généralement inspirés de modèles 
classiques, ils ont cependant été construits par leurs propriétaires pour 
répondre à leurs besoins souvent communs. 

x 24 cm. Broché. 

CONSTRUIRE UN FOUR À PAIN
DANS LA MAISON OU DANS LE JARDIN 
Par Jana Spitzer, Reiner Dittrich. Ed. Ulmer. 96 
pages, illustrations, format 17 x 24 cm, broché, 
réf : 120045  

17.00 €
Vous trouverez dans ce livre des conseils pour 
construire un four à bois, en privilégiant les 
matériaux naturels, comme la terre crue, le bois 
et la paille, facilement trouvables et bon marché. 
Les différentes étapes de la construction sont 
décrites avec précision, de même que le premier 

allumage du four et les ustensiles nécessaires pour une cuisson conviviale 
au jardin, sur une terrasse couverte ou dans la maison. De nombreuses 
photos illustrent la variété de formes que l’on peut créer ; en fi n d’ouvrage, 
vous trouverez des recettes de pains et de plats. 

CONSTRUIRE UN FOUR À PAIN
DANS LA MAISON OU DANS LE JARDIN 
Par Jana Spitzer, Reiner Dittrich. Ed. Ulmer. 96 
pages, illustrations, format 17 x 24 cm, broché, 
réf : 120045

17.00 €
Vous trouverez dans ce livre des conseils pour 
construire un four à bois, en privilégiant les 
matériaux naturels, comme la terre crue, le bois 
et la paille, facilement trouvables et bon marché. 
Les différentes étapes de la construction sont 
décrites avec précision, de même que le premier 

allumage du four et les ustensiles nécessaires pour une cuisson conviviale 

LE GUIDE TERRE VIVANTE DE LA 
NATUROPATHIE 
UNE APPROCHE GLOBALE ET PRÉVENTIVE DE LA 
SANTÉ 
Par D. Caroff. Editions Terre vivante, 413 pages, 20 
cm × 24 cm. Broché. Réf. 121275  

29.00 €
Le livre le plus riche existant actuellement sur la 
naturopathie, écrit par un médecin naturopathe, 
pour une approche globale de la santé. - L’histoire 
et les grands principes de la naturopathie - Les 
principaux «outils» du naturopathe - Alimentation 

(nutrition et micronutrition, compléments alimentaires, cures et diètes)- 
Utilisation des plantes (phytothérapie, huiles essentielles, homéopathie...) - 
Hydrologie (douches et bains à vertu thérapeutique) - Exercices physiques 
(pratiques psychocorporelles) - Psychologie (relation d’aide, méditation, 
relaxation) - Massages bien-être et soins articulaires - Réfl exologie 
plantaire et palmaire - Exercices respiratoires issus du yoga - Energétique 
(magnétisme, reiki, énergétique chinoise), etc... 

UNE APPROCHE GLOBALE ET PRÉVENTIVE DE LA 
SANTÉ 

cm × 24 cm. Broché. 

29.00 €

et les grands principes de la naturopathie - Les 

300 PLANTES MÉDICINALES DE FRANCE 
ET D’AILLEURS 
IDENTIFICATION, PRINCIPES ACTIFS, MODES 
D’UTILISATION…
Par C. Luu, A. Fournier. Editions Terre vivante, 700 
pages, 20 × 24 cm. Relié. Réf. 121276  
49.00 €
Cet ouvrage a été écrit par deux docteures en 
pharmacie, dont Claudine Luu, l’une des plus 
grandes spécialistes françaises en phytothérapie.  
Vous trouverez dans ce livre une sélection de plus 

de 300 plantes choisies pour leurs nombreuses utilisations en médecine 
naturelle. Pour chacune d’elles sont données toutes les informations 
sur leur histoire, leurs terroirs de prédilection, les différentes variétés. Un 
descriptif botanique très précis (feuilles, fl eurs, graines, écorce...) et une 
illustration en couleur permettent de les reconnaître.

IDENTIFICATION, PRINCIPES ACTIFS, MODES 
D’UTILISATION…

49.00 €
Cet ouvrage a été écrit par deux docteures en 

grandes spécialistes françaises en phytothérapie.  
Vous trouverez dans ce livre une sélection de plus 
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LA LUTTE AVEC LES DOIGTS
Par G. Lecoeur. Ed. Emotion Primitive. 
104 pages illustrées, format 14 x 0,8 x 20 cm, 
broché, réf: 120820

19.90 €
La lutte avec les doigts, très rapide, a disparu au 
profi t de la lutte à bras-le-corps, plus spectaculaire 
pour les rencontres-spectacles ; tandis que cette 
lutte du bout des doigts mérite d’être connue et 
diffusée pour les possibilités qu’elle offre pour se 
défendre dans de nombreuses circonstances. 
C’est une discipline qui plaît aux femmes car ne 
nécessitant ni force, ni contact corporel.

GUIDE PRATIQUE CANNE DE RUE
Par Pascal Tournier. Ed. Emotion Primitive.

 120 pages illustrées, photos n&b, format 
14 x 1 x 20 cm, broché. Réf : 15SLD099

20.00 €
La « Canne de rue » décrit un ensemble de 
techniques pratiquées avec une canne dans 
un contexte de self défense. Cette approche 
est donc très différente dune pratique sportive 
réglementée et codifi ée, la self-défense se 
caractérisant par une absence de codes et 
de règles. Toutes les techniques décrites ont 
été testées dans leur réalisme, ceci a d’ailleurs 

conduit à en éliminer un certain nombre pour ne conserver que les plus 
simples et les plus effi caces.

GUIDE PRATIQUE ANTI-AGRESSION
Par Michel Benes et Jean-Pierre Bernard. Ed. 
Emotion Primitive. 232 pages illustrées, format 20 x 
1,8 x 14 cm. Réf. 15SLD098

24.00 €
Face au sentiment d’insécurité, ce guide pratique 
anti-agression vous permettra de retrouver la 
confi ance nécessaire à une vie épanouie. Grâce 

à une synthèse inédite de techniques à la fois 
physiques et mentales, simples, effi caces, testées 
en conditions réelles, et surtout accessibles à 
toutes et à tous, ce livre vous apprendra à : 
identifi er les risques qui vous menacent réellement, 

prévenir et éviter les agressions, vous défendre et protéger vos proches, 
maîtriser votre stress en cas d’agression, et vous libérer de la hantise de la 
violence.

LA LUTTE AVEC LES DOIGTS
Par G. Lecoeur. Ed. Emotion Primitive. 
104 pages illustrées, format 14 x 0,8 x 20 cm, 
broché, 

19.90 €
La lutte avec les doigts, très rapide, a disparu au 
profi t de la lutte à bras-le-corps, plus spectaculaire 
pour les rencontres-spectacles ; tandis que cette 
lutte du bout des doigts mérite d’être connue et 
diffusée pour les possibilités qu’elle offre pour se 
défendre dans de nombreuses circonstances. 
C’est une discipline qui plaît aux femmes car ne 
nécessitant ni force, ni contact corporel.

104 pages illustrées, format 14 x 0,8 x 20 cm, 

meilleures 
ventes

GUIDE PRATIQUE CANNE DE RUE
Par Pascal Tournier. Ed. Emotion Primitive.
120 pages illustrées, photos n&b, format 
14 x 1 x 20 cm, broché. 

20.00 €
La « Canne de rue » décrit un ensemble de 
techniques pratiquées avec une canne dans 
un contexte de self défense. Cette approche 
est donc très différente dune pratique sportive 
réglementée et codifi ée, la self-défense se 
caractérisant par une absence de codes et 
de règles. Toutes les techniques décrites ont 
été testées dans leur réalisme, ceci a d’ailleurs 

Par Pascal Tournier. Ed. Emotion Primitive.
120 pages illustrées, photos n&b, format 

meilleures 
ventes

GUIDE PRATIQUE ANTI-AGRESSION
Par Michel Benes et Jean-Pierre Bernard. Ed. 
Emotion Primitive. 232 pages illustrées, format 20 x 
1,8 x 14 cm. 

24.00 €
Face au sentiment d’insécurité, ce guide pratique 
anti-agression vous permettra de retrouver la 
confi ance nécessaire à une vie épanouie. Grâce 

à une synthèse inédite de techniques à la fois 
physiques et mentales, simples, effi caces, testées 
en conditions réelles, et surtout accessibles à 
toutes et à tous, ce livre vous apprendra à : 
identifi er les risques qui vous menacent réellement, 

GUIDE PRATIQUE ANTI-AGRESSION
Par Michel Benes et Jean-Pierre Bernard. Ed. 
Emotion Primitive. 232 pages illustrées, format 20 x 

meilleures 
ventes

MAJOR GÉRALD
PRÉPARATION PHYSIQUE ET MENTALE DU LÉGIONNAIRE
Par le Major Gérald. Ed. Solar. 168 pages 
illustrées, photos couleur et n&b, format 18,1 x 1,7 
x 25,1 cm, broché. Réf. 123479

22.90 €
Ce livre, à destination des sportifs qui veulent 
améliorer leurs capacités physiques, mais aussi 
conçu pour préparer les futurs aspirants aux 
forces d’élite, rassemble toute la méthode du 
Major. Mêlant ses programmes d’exercices (de 

condition physique, de franchissement d’obstacles, de combat, etc.) 
à son expérience du terrain, elle fourmille de conseils et permet de 
comprendre la rusticité de stratégies propres à la Légion.

condition physique, de franchissement d’obstacles, de combat, etc.) 

PRÉPARATION PHYSIQUE ET MENTALE DU LÉGIONNAIRE
Par le Major Gérald. Ed. Solar. 168 pages 
illustrées, photos couleur et n&b, format 18,1 x 1,7 

nouveau

LA BOXE ANGLAISE ET FRANÇAISE
Par Julien LECLERC. Ed. Emotion Primitive. 119 
pages, illustrations, format 14 x 20 cm, broché, réf: 
15SLD101

24.00 €
Après une importante préface d’Emile André ce 
petit ouvrage est une bonne image historique et 
pratique de la boxe française et anglaise au début 
des années 1900. Le professeur Julien Leclerc nous 
y propose sa méthode de boxe, illustrée de 40 
photos dans le texte, ainsi que les règlements de 

l’époque de la boxe anglaise et française.l’époque de la boxe anglaise et française.

LA DÉFENSE DANS LA RUE
Par Jean JOSEPH-RENAUD. Ed. Emotion Primitive. 
419 pages illustrées, photos n&b et dessins, format 
14 x 20 x 3,3 cm, broché. réf: 15SLD100

34.00 €
Ce livre s’articule autour des têtes de chapitre : le 
revolver, la canne, escrime pratique de la canne, 
distances plus rapprochées, la boxe française, 
coups de pied hauts, examen de la méthode 
Charlemont, les coups de poing, gammes 
d’entraînement, le corps à corps, le jiu-jitsu, 
principales chutes, le combat à terre, pratique du 

jiu-jitsu dans le combat, les prises debout, association raisonnée des trois 
sports, boxe française contre boxe anglaise, coups de poing ou jiu-jitsu 
contre coups de pied, jiu-jitsu contre coups de poing, le couteau, contre 
le revolver, contre le couteau, la tactique du combat dans la rue, et la 
défense féminine.

LA SELF-DEFENSE
Par collectif. Ed. NDS. 100 pages illustrées, format 
15 x 21, broché. Ref. 15SLD083

20.00 €
Principes de sécurité personnelle pour agents et 
citoyens - Comprendre le processus de la violence 
- Ressentir le danger sans paranoïa. 

FACE À LA VIOLENCE : Se préparer à 
l’inattendu
Par R. Miller. Ed. Budo. 256 pages illustrées, photos 
n&b, format 22,5 x 2 x 15,5 cm, broché. 
Ref. 15SLD092

26.00 €
La confrontation violente est un fi l sur lequel l 
agresseur et la victime marchent face à face. 
Celui qui met le pied à côté tombe dans le vide, 
un vide sans fi let d où l’on revient rarement, ou 
du moins, pas dans l état antérieur. Dans ce livre, 

l auteur, explique la logique de l agression, la montée en puissance de 
la violence, le déchaînement ou la paralysie qui s ensuit. Ce livre froid et 
pragmatique peut vous sauver la vie.

GUIDE PRATIQUE ESCRIME ARTISTIQUE
Par Michel Palvadeau, éditions Emotion Primitive. 
474 pages, illustrations, format 13,8 x 20 cm, 
Réf. 15SLD104

38.00 €
A la fois historique et fonctionnel, ce cahier 
d’escrime artistique est le fruit des réfl exions et 
expériences de Michel Palvadeau, acquises lors de 
longues années de pratique. Les débutants comme 
les plus expérimentés trouveront ici une foule de 
conseils pragmatiques, tant sur le plan du choix 
des armes, de l’échauffement physique, que des 

notions de déplacements.

LE GUIDE DU SCOUTISME
Par Robert Baden-Powell, 
Ed. des Equateurs. 192 pages, format 
11.9 x 1.5 x 19 cm, relié, Réf. 123986

16.00 €
En 1907, Baden-Powell organise un camp de 
huit jours avec vingt garçons de différentes 
classes sociales dans le Dorset. C’est, de fait, le 
premier camp scout. À l’issue de cette semaine, 
il démissionne de l’armée pour se consacrer 
pleinement au scoutisme et écrit un ouvrage qui 
deviendra le manifeste de générations de scouts 
à travers le monde : Scouting for Boys.

LE GUIDE DU SCOUTISME
Par Robert Baden-Powell, 
Ed. des Equateurs. 192 pages, format 
11.9 x 1.5 x 19 cm, relié, 

16.00 €
En 1907, Baden-Powell organise un camp de 
huit jours avec vingt garçons de différentes 
classes sociales dans le Dorset. C’est, de fait, le 
premier camp scout. À l’issue de cette semaine, 
il démissionne de l’armée pour se consacrer 
pleinement au scoutisme et écrit un ouvrage qui 
deviendra le manifeste de générations de scouts 
à travers le monde : Scouting for Boys.

Ed. des Equateurs. 192 pages, format 

nouveau

100 FAÇONS DE SE DÉFENDRE DANS LA RUE 
AVEC ARMES
Par Emile André. Ed. Emotion Primitive. 151 pages, 
format 14 x 1,3 x 20 cm, broché, réf: 15SLD0104

24.00 €
Cet ouvrage vient compléter les divers ouvrages 
d’Emile André par un cours pratique de défense 
personnelle avec arme. Composé de six parties 
ces pages traitent de : la canne, le bâton à deux 
mains, le couteau et poignard, la canne à épée 
et canne-matraque, le coup de poing américain, 

bague de défense et casse-tête et les armes à feu.

LES PIÈGES 
HISTOIRE ET TECHNIQUES DE PIEGEAGES A TRAVERS LE 
MONDE
Par E. Mérite. 352 pages illustrées, 20 x 13 cm. 
Broché. Réf. 80VOY128  

28.00 €
Technique du piège, pièges préhistoriques, 
trappes, fi lets, nasses, collets, trébuchets, 
traquenards, assommoirs, arbalètes, gluaux, 
appeaux, leurres, hameçons, poisons. Illustré de 
plus de cent croquis et de photos. Edouard Mérite 
(1867-1941), ethnologue remarquable, peintre 

animalier de talent, professeur de dessin entre 1923 et 1937 au Muséum 
national d’histoire naturelle, est connu pour ses collections d’appeaux et 
de pièges récoltés dans le monde entier. 

LES PIÈGES 
HISTOIRE ET TECHNIQUES DE PIEGEAGES A TRAVERS LE 
MONDE
Par E. Mérite. 352 pages illustrées, 20 x 13 cm. 
Broché. 

28.00 €
Technique du piège, pièges préhistoriques, 
trappes, fi lets, nasses, collets, trébuchets, 
traquenards, assommoirs, arbalètes, gluaux, 
appeaux, leurres, hameçons, poisons. Illustré de 
plus de cent croquis et de photos. Edouard Mérite 
(1867-1941), ethnologue remarquable, peintre 

animalier de talent, professeur de dessin entre 1923 et 1937 au Muséum 
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LES 5 STADES DE L’EFFONDREMENT : 
MANUEL DU SURVIVANT
De Dmitry Orlov, traduit par Tancrède Bastié. 
Ed. Culture & Racines. 448 pages, format 21 x 
14 cm, broché, réf : 119036

21.00 €
Le livre de Dmitry Orlov est l’un des ouvrages 
fondateur de cette nouvelle « discipline » que 
l’on nomme aujourd’hui : « collapsologie », c’est 
à-dire l’étude de l’effondrement des sociétés ou 
des civilisations. L’auteur a vécu l’effondrement 
de l’Union Soviétique. Dmitry croit qu’avec 

une technologie appropriée nous pouvons grandement réduire 
notre consommation personnelle de ressources tout en demeurant 
parfaitement civilisés.

LES 5 STADES DE L’EFFONDREMENT : 

De Dmitry Orlov, traduit par Tancrède Bastié. 
Ed. Culture & Racines. 448 pages, format 21 x 

meilleures 
ventes

LE GUIDE DE LA SURVIE EN 
VILLE
QUAND PLUS RIEN NE FONCTIONNE...
Par Denis Tribaudeau. Ed. Le courrier du livre. 
192 pages illustrées en couleur, format 24 x 19 
cm, broché. Ref. 80VOY217

19.90 €
Ce manuel pratique, illustré de nombreuses 
photographies et de schémas clairs et précis, 
écrit par le référent des stages de survie en 
France, a pour prétention de vous éclairer sur 

vos propres capacités de réaction, de les améliorer et de vous former 
aux diverses techniques de survie à mettre en place si jamais de telles 
catastrophes survenaient...

VILLE
QUAND PLUS RIEN NE FONCTIONNE...

cm, broché. 

Ce manuel pratique, illustré de nombreuses 

écrit par le référent des stages de survie en 

Par Denis Tribaudeau. Ed. Le courrier du livre. 

meilleures 
ventes

SURVIVALISME - ÊTES-VOUS 
PRÊTS POUR LA FIN DU MONDE ?
Par Bertrand Vidal, Ed. Arkhe. 256 pages, 
format 14 cm × 20 cm × 2,1 cm, broché.

 Réf. 123976

19.90 €
Qui sont les survivalistes ? Quelles sont leurs 
motivations ? Sont-ils des individus lucides et 
prévoyants ou de nouveaux fanatiques de 
l’apocalypse ? Des Robinsons postmodernes ou 
des paranoïaques va-t-en-guerre ? Découvrez 
la première analyse de ce phénomène qui ne 

connaît plus de frontières, de la Silicon Valley aux endroits les plus reculés 
de la planète... et préparez-vous au pire !

PRÊTS POUR LA FIN DU MONDE ?
Par Bertrand Vidal, Ed. Arkhe. 256 pages, 
format 14 cm × 20 cm × 2,1 cm, broché.

nouveau

VIVRE AUTONOME : 
LE SURVIVALISME À LA FRANCAISE
Par Salsa Bertin, Ed. Jean-Cyrille GODEFROY. 
240 pages, format 14 x 1.8 x 22 cm, broché.

 Réf. 123984

22.00 €
Vivre autonome, le survivalisme à la française vous 
mène joyeusement sur la voie de la Liberté avec 
notre génie propre, notre inimitable « french touch 
» ; celui d’un certain art de vivre à la française, 
éprouvé à travers les siècles ou revisité avec 
ingéniosité par nos contemporains.

VIVRE SANS ARGENT. 
LES PREMIERS PAS VERS 
L’AUTOSUFFISANCE
Par Björn Duval, Ed. Albin Michel, 240 pages, 
format 17.6 x 2 x 22.5 cm, broché, Réf. 123985

14.90 €
Si vous avez le sentiment de passer votre vie à 
travailler pour gagner un salaire que vos factures 
et vos dépenses mensuelles font fondre comme 
neige au soleil, alors vous n’êtes pas les seuls ! 
C’est ce que ressentait Björn Duval qui voyait, 

année après année, son niveau de vie diminuer tandis que son salaire 
restait le même. En 2010, Björn décide de changer de mode de vie et 
d’apprendre à se passer d’argent pour assurer ses besoins vitaux.

TECHNOLOGIE PRIMITIVE
GUIDE PRATIQUE POUR SAVOIR UTILISER LES RESSOURCES 
NATURELLES: OUTILS, ABRIS, FEU, CHASSE...
Par J. Plant, D. Manise. Ed. Amphora. 191 pages, 24 
x 17.2 cm. Broché. Réf.119298 

22.50 €
Au vu de l’engouement actuel pour la nature et 
le retour aux gestes ancestraux, ce livre nous offre 
une série de techniques, richement illustrées, pour 
se passer de la technologie moderne et renouer 
le contact avec notre biotope de manière intime. 

Grâce à de nombreuses illustrations, photos et explications, apprenez à 
construire des choses utiles à partir des ressources naturelles, et devenez 
compétent dans l’art de faire du feu, de réaliser des poteries, de construire 
des abris, de propulser des lances, de fabriquer des paniers, etc.

TECHNOLOGIE PRIMITIVE

x 17.2 cm. Broché. 

NRBC - SURVIVRE AUX EVENEMENTS 
NUCLEAIRES
Par C. Millenium & P. San Giorgio. 483 pages, 24 x 
17 cm. Broché. Réf. 80VOY148 
28.00 €
Tchernobyl, Fukushima, Ebola, Covid-19, Armes 
de destruction massive, accidents chimiques... 
Ces noms, ces événements font peur. Qu’en est-il 
réellement des risques ? Ce livre peut vous sauver 
la vie : une lecture essentielle post-confi nement 
Covid-19 !.

NRBC - SURVIVRE AUX EVENEMENTS 
NUCLEAIRES
Par C. Millenium & P. San Giorgio. 483 pages, 24 x 
17 cm. Broché
28.00 €
Tchernobyl, Fukushima, Ebola, Covid-19, Armes 
de destruction massive, accidents chimiques... 
Ces noms, ces événements font peur. Qu’en est-il 
réellement des risques ? Ce livre peut vous sauver 
la vie : une lecture essentielle post-confi nement 
Covid-19 !.

SURVIVRE A L’EFFONDREMENT 
ECONOMIQUE
Par P. San Giorgio. 422 pages, 14 x 20 cm. 
Broché. Réf. 80VOY149 
24.00 €
Les problèmes auxquels le monde doit faire face 
depuis quelques années sont considérables : 
surpopulation, pénurie de pétrole et de matières 
premières, dérèglement climatique, baisse de 
la production alimentaire, tarissement de l’eau 
potable, pandémies, mondialisation débridée, 

édition de fausse monnaie et dettes colossales… La convergence de tous 
ces problèmes va provoquer un effondrement économique mondial sans 
précédent, qui ne laissera personne indemne, riche ou pauvre. Comment 
se préparer ? 

édition de fausse monnaie et dettes colossales… La convergence de tous 

Par P. San Giorgio. 422 pages, 14 x 20 cm. 

meilleures 
ventes

DANGERS ET URGENCES: GUIDE POUR LES 
JEUNES EXPLORATEURS
TECHNIQUES ET CONSEILS POUR SURVIVRE DANS 
TOUTES LES SITUATIONS
Par Bear Grylls. Ed. Gremese. 48 pages 
illustrées, format 19 x 14 cm, broché. 
Ref : 80VOY171

8.99 €
Bear Grylls est l’explorateur et l’expert 
en techniques de survie le plus célèbre 
au monde. Il est la star de nombreux 
documentaires diffusés sur les chaînes de 

télévision française et est l’auteur de guides et manuels vendus à environ 
6 millions d’exemplaires à travers le monde. Avec Noeuds, Camping 
sauvage et Dangers et urgences, c’est une des collections signées Bear 
Grylls dédiée aux amoureux de l’aventure qui débarque en France.

DANS LA MEME COLLECTION :
CAMPING SAUVAGE: GUIDE POUR LES JEUNES EXPLORATEURS  ref 80VOY214 
- 8.99 €
NOEUDS: GUIDE POUR LES JEUNES EXPLORATEURS ref 80VOY172 - 8.99 €
PISTER LES ANIMAUX: GUIDE POUR LES JEUNES EXPLORATEURS ref 120992 - 
8.99 €

DANGERS ET URGENCES: GUIDE POUR LES 
JEUNES EXPLORATEURS
TECHNIQUES ET CONSEILS POUR SURVIVRE DANS 
TOUTES LES SITUATIONS
Par Bear Grylls. Ed. Gremese. 48 pages 
illustrées, format 19 x 14 cm, broché. 
Ref : 80VOY171

8.99 €
Bear Grylls est l’explorateur et l’expert 
en techniques de survie le plus célèbre 
au monde. Il est la star de nombreux 
documentaires diffusés sur les chaînes de 

télévision française et est l’auteur de guides et manuels vendus à environ 

VIVRE EN AUTONOMIE 
COFFRET TROIS LIVRES
Par Collectif. Ed. Rustica. 672 pages, 
illustrations, format 20.9 x 8.1 x 28 cm, poids 
3,3 kg, relié. Réf 120088 

59.00 €
3 tomes réunis dans un coffret pour présenter 
un guide complet sur l’autosuffi sance : Se 
loger - Se nourrir - Partager.

Par Collectif. Ed. Rustica. 672 pages, 
illustrations, format 20.9 x 8.1 x 28 cm, poids 

meilleures 
ventes

GUIDE TOTAL CHASSE ET PÊCHE - 408 
TECHNIQUES ESSENTIELLES
CAMPING - PÊCHE - CHASSE - SURVIE
Par T.E. Nickens & B. Fenson. Ed. Modus Vivendi. 
384 pages illustrées en couleur, format 24,5 x 2 x 
19,5 cm, broché. Ref. 80VOY090

29.95 €
Chasse : Comment traquer un mâle, faire les 
nœuds les plus solides, maîtriser les techniques 
de chasse à l’arc et au couteau, ainsi que 
transporter, dépecer et cuire du gibier - Pêche : 

des conseils pour la pêche à la mouche, au lancer lourd et au lancer  léger, 
ainsi que des moyens infaillibles de profi ter d’une embarcation à moteur, 
d’un canot ou d’un kayak - Survie....

GUIDE TOTAL CHASSE ET PÊCHE - 408 
TECHNIQUES ESSENTIELLES
CAMPING - PÊCHE - CHASSE - SURVIE
Par T.E. Nickens & B. Fenson. Ed. Modus Vivendi. 
384 pages illustrées en couleur, format 24,5 x 2 x 
19,5 cm, broché. 

29.95 €
Chasse : Comment traquer un mâle, faire les 
nœuds les plus solides, maîtriser les techniques 
de chasse à l’arc et au couteau, ainsi que 
transporter, dépecer et cuire du gibier - Pêche : 

des conseils pour la pêche à la mouche, au lancer lourd et au lancer  léger, 

LE SURVIVALISME À LA FRANCAISE
Par Salsa Bertin, Ed. Jean-Cyrille GODEFROY. 
240 pages, format 14 x 1.8 x 22 cm, broché.

nouveau

Par Björn Duval, Ed. Albin Michel, 240 pages, 
format 17.6 x 2 x 22.5 cm, broché, Réf. 123985

nouveau
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AVIATION

L’ART DE LA GUERRE 
AÉRIENNE
Par  R. Chamagne. 284 pages, 21 x 15 cm.                 
Réf. 06STR041
10.00 €   22.00 €
Au cours du XXe siècle, l’arme aérienne s’est 
progressivement imposée dans l’art de la guerre, 
jusqu’à en modifi er le paradigme. Depuis la guerre 
du Golfe de 1991, elle a joué un rôle à la fois 
central et préalable dans tous les confl its ou crises, 
qu’il s’agisse de projection rapide de forces, de 
surveillance globale du théâtre des opérations ou 

encore de frappes dans la profondeur à des fi ns de rupture stratégique 
ou de paralysie des troupes adverses. 

L’ART DE LA GUERRE 
AÉRIENNE
Par  R. Chamagne. 284 pages, 21 x 15 cm.
Réf. 06STR041
10.00 €  
Au cours du XXe siècle, l’arme aérienne s’est 
progressivement imposée dans l’art de la guerre, 
jusqu’à en modifi er le paradigme. Depuis la guerre 
du Golfe de 1991, elle a joué un rôle à la fois 
central et préalable dans tous les confl its ou crises, 
qu’il s’agisse de projection rapide de forces, de 
surveillance globale du théâtre des opérations ou 

encore de frappes dans la profondeur à des fi ns de rupture stratégique 

LES AILES DES FORCES            
SPÉCIALES - L’escadron                      
de transport Poitou
Par D. Desrosiers. Ed. Memorabilia. 208 
pages couleurs, 28 x 28 cm. Relié. Réf. 
13AFR109   

11.00 €   45.00 €
Plongez au coeur de l’escadron de 
transport Poitou, les Ailes des Forces 
spéciales françaises ! Ce livre, écrit par 

Daphné Desrosiers, pilote de ligne et auteur de plusieurs ouvrages sur 
l’aéronautique, est le fruit d’un long travail de recherches et de recueil de 
témoignages avec les acteurs eux-mêmes. Au-delà de l’histoire de cette 
unité mythique, l’auteur nous fait partager le quotidien de ses personnels, 
conférant ainsi à son ouvrage une véritable et rare dimension humaine. 
Préface du général Denis Mercier, Chef d’état-major de l’armée de 
l’air (2012-2015), Commandant suprême allié pour la Transformation de 
l’OTAN.

LES AILES DES FORCES            
SPÉCIALES - L’escadron                      
de transport Poitou
Par D. Desrosiers. Ed. Memorabilia. 208 
pages couleurs, 28 x 28 cm. Relié. 
13AFR109   

11.00 €  
Plongez au coeur de l’escadron de 
transport Poitou, les Ailes des Forces 
spéciales françaises ! Ce livre, écrit par 

Daphné Desrosiers, pilote de ligne et auteur de plusieurs ouvrages sur 

HS OPS N°4 - LE RAFALE - 
L’AVION DE COMBAT FRANÇAIS, 
40 ans d’histoire

      Sous la direction de P. Villatoux et F-B Guelton. 
Ed. Memorabilia. 80 pages en couleurs, 21 x 29 
cm. Réf 13AFR019  
9.00 €  11.50 € 

 • Polyvalent et évolutif : un avion bien né
• Le Rafale dans l’armée de l’Air
• Le Rafale dans la « Royale »
• Les guerres du Rafale

HS OPS N°4 - LE RAFALE - 
L’AVION DE COMBAT FRANÇAIS, 
40 ans d’histoire

      Sous la direction de P. Villatoux et F-B Guelton. 
Ed. Memorabilia. 80 pages en couleurs, 21 x 29 
cm.
9.00 €  
• Polyvalent et évolutif : un avion bien né
• Le Rafale dans l’armée de l’Air
• Le Rafale dans la « Royale »
• Les guerres du Rafale

LES AILES DES FORCES            
SPÉCIALES - L’escadron                      
de transport Poitou
Par D. Desrosiers. Ed. Memorabilia. 208 

Réf. 

soldé L’AVION DE COMBAT FRANÇAIS, 

Sous la direction de P. Villatoux et F-B Guelton. 
Ed. Memorabilia. 80 pages en couleurs, 21 x 29 

prix réduit

Par  R. Chamagne. 284 pages, 21 x 15 cm.                 

prix réduit

ANTONOV’S HEAVY TRANSPORTS
From the AN-22 to AN-225, 1965 to the Present 
Par Yefi m Gordon & Dmitriy Komissarov. Ed. 
Schiffer. 288 pages illustrées, photos n&b et 
couleur, plans , illustrations et profi ls couleurs, 
texte en anglais. format 21,59 x 2,24 x 27,94 cm, 
relié sous jaquette couleur. Réf. 123212
58.00 €
Ce livre retrace l’histoire du développement et 
de l’utilisation des avions de transport lourds du 
bureau d’études d’Antonov. Cet ouvrage très 
complet est illustré par une multitude de nouvelles 

photos et d’illustrations en couleur, ainsi que des dessins au trait.

ANTONOV’S HEAVY TRANSPORTS
From the AN-22 to AN-225, 1965 to the Present 
Par Yefi m Gordon & Dmitriy Komissarov. Ed. 
Schiffer. 288 pages illustrées, photos n&b et 
couleur, plans , illustrations et profi ls couleurs, 
texte en anglais. format 21,59 x 2,24 x 27,94 cm, 
relié sous jaquette couleur.
58.00 €
Ce livre retrace l’histoire du développement et 
de l’utilisation des avions de transport lourds du 
bureau d’études d’Antonov. Cet ouvrage très 
complet est illustré par une multitude de nouvelles 

ANTONOV’S HEAVY TRANSPORTS
From the AN-22 to AN-225, 1965 to the Present 
Par Yefi m Gordon & Dmitriy Komissarov. Ed. 
Schiffer. 288 pages illustrées, photos n&b et 
couleur, plans , illustrations et profi ls couleurs, 

nouveau

LOCKHEED SR-71 BLACKBIRD
Par Bob Archer. Ed. Key books. 95 pages 
illustrées, photos couleur et n&b, en anglais, 
format 17 x 24,1 cm, broché. Réf. 123532

19.80 €
Le Lockheed SR-71 Blackbird était un avion à 
réaction « secret » de reconnaissance à haute 
altitude et à longue portée qui est apparu dans 
les années 1960. Il a été produit dans le plus 
grand secret et a d’abord volé depuis des sites 
loin du regard du public. Il était stationné aux 
États-Unis mais opérait à partir d’une poignée de 

sites sélectionnés dans le monde entier. Illustré de plus de 160 photos et 
illustrations, ce livre détaille les opérations, les missions sélectionnées et les 
schémas de couleurs/marquages   de cet avion étonnant.

LOCKHEED SR-71 BLACKBIRD
Par Bob Archer. Ed. Key books. 95 pages 
illustrées, photos couleur et n&b, en anglais, 
format 17 x 24,1 cm, broché. 

19.80 €
Le Lockheed SR-71 Blackbird était un avion à 
réaction « secret » de reconnaissance à haute 
altitude et à longue portée qui est apparu dans 
les années 1960. Il a été produit dans le plus 
grand secret et a d’abord volé depuis des sites 
loin du regard du public. Il était stationné aux 
États-Unis mais opérait à partir d’une poignée de 

Par Bob Archer. Ed. Key books. 95 pages 
illustrées, photos couleur et n&b, en anglais, 

Réf. 123532

nouveau

LE PARI DE L’IMPOSSIBLE
De la chasse à la patrouille de France, une 
aventure humaine.
Par R. Béthoux. Ed. Nimrod. 282 pages, un cahier 
photo couleur, format 15 x 1,9 x 23 cm, broché. 
Ref. 13AFR115

21.00 €
Romain Béthoux a été second, puis leader de la 
PAF de 2014 à 2015. L’aboutissement d’années 
d’efforts et de travail pour d’abord intégrer l’école 
de l’Air, puis décrocher ses ailes de chasseur et 

enfi n réussir une première carrière sur Mirage F1 avec à la clef plusieurs 
missions de combat au cours de différentes opérations extérieures. Sa 
sélection pour rejoindre la prestigieuse patrouille lui ouvre ensuite les 
portes d’une aventure insoupçonnable qu’il partage longuement dans 
ces pages.

LE PARI DE L’IMPOSSIBLE
De la chasse à la patrouille de France, une 
aventure humaine.
Par R. Béthoux. Ed. Nimrod. 282 pages, un cahier 
photo couleur, format 15 x 1,9 x 23 cm, broché. 
Ref. 13AFR115

21.00 €
Romain Béthoux a été second, puis leader de la 
PAF de 2014 à 2015. L’aboutissement d’années 
d’efforts et de travail pour d’abord intégrer l’école 
de l’Air, puis décrocher ses ailes de chasseur et 

Bf 109G-2 in detail
MESSERSCHMITT Bf 109G-2 Trop «black 6» in the 
RAF Museum at Hendon 
Collectif. Ed. WWP. En anglais. 72 pages 
illustrées tout couleur. 100 photos de détails 
en couleur. Format 24 x 22,5 cm. Broché. Ref: 
12MOD0093
20.00 €
Ce livre offre au lecteur de magnifi ques photos 

couleur en gros plan du MESSERSCHMITT Bf 109G-2 Trop «black 6» conservé 
au musée de la Royal Air Force à Hendon en Grande-Bretagne. L’avion 
est littéralement photographié sous toutes les coutures !

Bf 109G-2 in detail
MESSERSCHMITT Bf 109G-2 Trop «black 6» in the 
RAF Museum at Hendon 
Collectif. Ed. WWP. En anglais. 72 pages 
illustrées tout couleur. 100 photos de détails 
en couleur. Format 24 x 22,5 cm. Broché. 
12MOD0093
20.00 €
Ce livre offre au lecteur de magnifi ques photos 

couleur en gros plan du MESSERSCHMITT Bf 109G-2 Trop «black 6» conservé 

SPITFIRE LF.Mk.IX in detail
SPITFIRE LF.Mk.IX from the Czexh National 
Technical Museums collection in Kbely Aviation 
Museum exhibition and of the IWMs collection in 
Duxford 
Collectif. Ed. WWP. En anglais. 154 pages 
illustrées. 150 photos de détails en couleur 
et n&b. Format 24 x 22,5 cm. Broché. Ref: 
12MOD0092
21.00 €

Les photos détaillées, qui montrent vraiment toutes les parties du Spitfi re, 
sont de très bonne qualité : les ailes, les hélices, les tuyaux d’échappement, 
du système antigivrage, la verrière, les antennes, les phares et feux, des 
batteries, le système de refroidissement, le train d’atterrissage, les moteurs, 
les détails du cockpit, le tableau de bord, les leviers de commande 
gauche et à droite, le siège du pilote et les différents armements, comme 
le canon Hispano de 20 mm, les mitrailleuses cal. 303 pour ailes types «E» et 
«C», les porte-bombes, etc.

SPITFIRE LF.Mk.IX in detail
SPITFIRE LF.Mk.IX from the Czexh National 
Technical Museums collection in Kbely Aviation 
Museum exhibition and of the IWMs collection in 
Duxford 
Collectif. Ed. WWP. En anglais. 154 pages 
illustrées. 150 photos de détails en couleur 
et n&b. Format 24 x 22,5 cm. Broché. Ref: 
12MOD0092
21.00 €

SPITFIRE : LA LÉGENDE
Par A. Pelletier. Ed. ETAI. 192 pages illustrées, 
photos couleur et n&b, format 29 x 24 cm, relié. 
Ref. 13AVI205

49.00 €
Le Spitfi re est un avion dont la notoriété n’a fait 
que croître au fi l des années, au point d’être 
devenu aujourd’hui l’Avion incontournable de 
l’histoire de l’aviation. Il s’est illustré dans plusieurs 
batailles marquantes de la Seconde Guerre 
mondiale, comme la Bataille d’Angleterre, le 
siège de l’île de Malte ou encore la défense 

contre les V-1, et ayant équipé les aviations renaissantes de différents 
pays, dont la France. Ce livre entend vous faire mieux connaître l’histoire 
de cet avion et de ses exploits, dont certains sont devenus légendaires, 
au travers d’un récit illustré par plus de 250 photographies, auxquelles 
viennent s’ajouter une centaine d’illustrations, cartes et graphiques.
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Par A. Pelletier. Ed. ETAI. 192 pages illustrées, 
photos couleur et n&b, format 29 x 24 cm, relié. 
Ref. 13AVI205

49.00 €
Le Spitfi re est un avion dont la notoriété n’a fait 
que croître au fi l des années, au point d’être 
devenu aujourd’hui l’Avion incontournable de 
l’histoire de l’aviation. Il s’est illustré dans plusieurs 
batailles marquantes de la Seconde Guerre 
mondiale, comme la Bataille d’Angleterre, le 
siège de l’île de Malte ou encore la défense 

contre les V-1, et ayant équipé les aviations renaissantes de différents 

FLAK-BAIT
The Only American Aircraft to Survive 200
Bombing Missions During the Second World War
De Alan F. Crouchman. Ed. Schiffer. En anglais, 
352 pages illustrées, photos n&b et couleur, 
format 17,7 x 3,8 x 25,4 cm, relié sous jaquette 
couleurs. Ref. 122470

45.00 €
Combattant la fl ak et les chasseurs ennemis dans 
le ciel de l’Europe pendant la Seconde Guerre 
mondiale, le bombardier Martin B-26 Marauder 
de l’US Army Air Force nommé «Flak-Bait» a 
accompli 201 missions de combat remarquables, 

un exploit qui en a fait le meilleur marqueur de mission de tous les moyens 
alliés. À l’aide des archives offi cielles de la Seconde Guerre mondiale, 
le résultat est un compte rendu au jour le jour des missions effectuées, 
des listes d’équipage, des itinéraires de missions et des charges larguées, 
et enregistre tous les commentaires faits par les différents équipages lors 
de leur débriefi ng après la mission. Un chapitre photo spécial présente 
l’exposition de restauration actuelle de «Flak-Bait» au Steven F. Udvar-
Hazy Center à Washington, DC.

FLAK-BAIT
The Only American Aircraft to Survive 200
Bombing Missions During the Second World War
De Alan F. Crouchman. Ed. Schiffer. En anglais, 
352 pages illustrées, photos n&b et couleur, 
format 17,7 x 3,8 x 25,4 cm, relié sous jaquette 
couleurs.

45.00 €
Combattant la fl ak et les chasseurs ennemis dans 
le ciel de l’Europe pendant la Seconde Guerre 
mondiale, le bombardier Martin B-26 Marauder 
de l’US Army Air Force nommé «Flak-Bait» a 
accompli 201 missions de combat remarquables, 

The Only American Aircraft to Survive 200
Bombing Missions During the Second World War
De Alan F. Crouchman. Ed. Schiffer. En anglais, 

nouveau
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LE GROUPE «LORRAINE» 
AU COMBAT
Du désert Libyen à la Libération de l’Europe 
1941-1945
Par Mathieu Mounicq. Ed. Histoire & Collections. 
207 pages illustrées, photos n&b et couleur, 
profi ls d’avions, cartes, format 23,8 x 1,9 x 31,5 
cm. Relié. Réf. 123452

45.00 €
En septembre 1941, les Forces aériennes 
françaises libres attribuent des noms de provinces 
françaises occupées à leurs unités de combat. Le 

Groupe de bombardement n° 1, tout juste créé à partir du Groupe réservé 
de bombardement n° 1 (vétéran de Soufra et de l’Abyssine), prend ainsi 
le nom de «Lorraine». Équipé d’appareils Bristol Blenheim, il participe à 
l’opération Crusader en Libye face aux troupes allemandes et italiennes. 
Au fi l des pages, nous accompagnons les aviateurs de l’unité au combat 
de l’oasis de Koufra aux ruines de l’Allemagne nazie.

LE GROUPE «LORRAINE» 
AU COMBAT
Du désert Libyen à la Libération de l’Europe 
1941-1945
Par Mathieu Mounicq. Ed. Histoire & Collections. 
207 pages illustrées, photos n&b et couleur, 
profi ls d’avions, cartes, format 23,8 x 1,9 x 31,5 
cm. Relié.

45.00 €
En septembre 1941, les Forces aériennes 
françaises libres attribuent des noms de provinces 
françaises occupées à leurs unités de combat. Le 

Du désert Libyen à la Libération de l’Europe 

nouveau

NOUVELLE HISTOIRE DE L’ARMÉE
DE L’AIR ET DE L’ESPACE
Par Collectif. Ed. Pierre de Taillac. 480 pages 
illustrées, photos n&b et couleur, texte en francais, 
format 20 x 3 x 28,5 cm, broché. 
Ref. 122501

29.90 €
L’ambition de ce nouvel ouvrage est d’apporter 
aux lecteurs une synthèse accessible et précise 
sur l’histoire de l’armée de l’Air et de l’Espace 
depuis l’achat des premiers avions par le ministère 

de la Guerre en 1909 jusqu’à l’extension de son action à l’espace extra-
atmosphérique en 2020. 
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Par Collectif. Ed. Pierre de Taillac. 480 pages 
illustrées, photos n&b et couleur, texte en francais, 
format 20 x 3 x 28,5 cm, broché. 
Ref. 122501

29.90 €
L’ambition de ce nouvel ouvrage est d’apporter 
aux lecteurs une synthèse accessible et précise 
sur l’histoire de l’armée de l’Air et de l’Espace 
depuis l’achat des premiers avions par le ministère 

de la Guerre en 1909 jusqu’à l’extension de son action à l’espace extra-

NOUVELLE HISTOIRE DE L’ARMÉE

Par Collectif. Ed. Pierre de Taillac. 480 pages 
illustrées, photos n&b et couleur, texte en francais, 

nouveau

SUKHOI - DU Su-27 AU Su-57
Par François Brévot. Ed. ETAI. 144 pages
illustrées avec photos couleur, format 29,9 x 
25 cm, relié sous jaquette couleur. Ref. 122452

39.00 €
Retour sur l’un des avions de chasse les plus 
mythiques de ces quarante dernières années : le 
chasseur Sukhoi Su-27 et ses dérivés, descendants 
directs des Su-30, Su-34, et Su-35. Grâce des vues 
en action ou en évolution, et sous des angles 
spectaculaires, ce ouvrage livre tous les secrets 

de ce constructeur soviétique légendaire.

SUKHOI - DU Su-27 AU Su-57
Par François Brévot. Ed. ETAI. 144 pages
illustrées avec photos couleur, format 29,9 x 
25 cm, relié sous jaquette couleur.

39.00 €
Retour sur l’un des avions de chasse les plus 
mythiques de ces quarante dernières années : le 
chasseur Sukhoi Su-27 et ses dérivés, descendants 
directs des Su-30, Su-34, et Su-35. Grâce des vues 
en action ou en évolution, et sous des angles 
spectaculaires, ce ouvrage livre tous les secrets 

Par François Brévot. Ed. ETAI. 144 pages
illustrées avec photos couleur, format 29,9 x 

 Ref. 122452

nouveau

AVIONS DE COMBAT DE L’ OTAN DEPUIS 
1949
Par Gérard Paloque. Ed. Heimdal. 320 pages, 
photos couleur et n&b, profi ls d’avions couleur, 
en français, format 21,5 x 30,3 cm, relié. 
Ref. 13AVI457.

39.50 €
Dans cet ouvrage de plus de 300 pages, les 
avions de combat des armées de l’Air de chaque 
pays appartenant à l’OTAN, qu’il soit membre 
fondateur ou récemment rallié, sont présentés 
en détail, les nations étant classées par ordre 

alphabétique, ce qui donne un panorama très complet des appareils 
utilisés et des camoufl ages et marques portés, notamment grâce à plus 
de 600 profi ls et environ 300 photos d’époque.

AVIONS DE COMBAT DE L’ OTAN DEPUIS 
1949
Par Gérard Paloque. Ed. Heimdal. 320 pages, 
photos couleur et n&b, profi ls d’avions couleur, 
en français, format 21,5 x 30,3 cm, relié. 
Ref. 13AVI457.

39.50 €
Dans cet ouvrage de plus de 300 pages, les 
avions de combat des armées de l’Air de chaque 
pays appartenant à l’OTAN, qu’il soit membre 
fondateur ou récemment rallié, sont présentés 
en détail, les nations étant classées par ordre 

alphabétique, ce qui donne un panorama très complet des appareils 

LA LUFTWAFFE EN BELGIQUE Tome 2 : 
Intensification des combats et repli
Par Jean-Louis Roba et Peter Taghon. Ed. LELA 
Presse. 250 pages illustrées, 550 photos n&b. 
Format 21 x 29,7 cm. Relié. Réf. 123389

49.00 €
En 1941-1942, si l’on ne tient pas compte des 
opérations de nuit du Bomber Command, la 
guerre aérienne n’affecta fi nalement que peu la 
Belgique. 1943, l’année-charnière de la Seconde 
Guerre, fut cependant marquée pour ce pays 
par l’intrusion croissante des ‘Viermots’ de la VIIIth 

Airforce américaine qui, jusqu’alors, s’étaient peu manifestés dans son 
espace aérien. Dès le 6 avril 1943, la population découvrit la puissance 
meurtrière des ‘Forteresses Volantes’ lors du sanglant bombardement de 
Mortsel. 

LA LUFTWAFFE EN BELGIQUE Tome 2 : 
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Par Jean-Louis Roba et Peter Taghon. Ed. LELA 
Presse. 250 pages illustrées, 550 photos n&b. 
Format 21 x 29,7 cm. Relié. 

49.00 €
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Airforce américaine qui, jusqu’alors, s’étaient peu manifestés dans son 

SOVIET AND RUSSIAN 
EKRANOPLANS New Expanded Edition
Par Sergey Komissarov. Ed. Crécy Publishing. 
En anglais. 304 pages illustrées. 500 photos n&b 
et couleurs. Plans. Format 21,5 x 2,5 x 27,9 cm. 
Relié sous jaquette couleur. Ref: 122466

46.00 €
L’un des volets les plus intéressants de l’histoire 
de l’aviation a été le développement des 
véhicules à effet d’aile dans le sol (WIG), ou 
comme ils sont plus communément connus 
sous leur nom russe, les Ekranoplans. Une édition 
considérablement augmentée, avec plus de 

60 pages de nouveau matériel, du livre défi nitif sur ces avions inhabituels 
et passionnants. Met à jour l’histoire d’Ekranoplan tout en considérant 
comment la technologie s’est développée en dehors de la Russie.

SOVIET AND RUSSIAN 
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et couleurs. Plans. Format 21,5 x 2,5 x 27,9 cm. 
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46.00 €
L’un des volets les plus intéressants de l’histoire 
de l’aviation a été le développement des 
véhicules à effet d’aile dans le sol (WIG), ou 
comme ils sont plus communément connus 
sous leur nom russe, les Ekranoplans. Une édition 
considérablement augmentée, avec plus de 

New Expanded Edition
Par Sergey Komissarov. Ed. Crécy Publishing. 
En anglais. 304 pages illustrées. 500 photos n&b 

nouveau

MIL MI-24 HIND : 
LE CHAR VOLANT
Par Luc Vangansbeke. Editions Caraktère. 120 
pages illustrées, photos n&b et couleur, format 
18,5 x 25,5 cm, broché. Réf. 122233

29.90 €
Entré en service en 1969, le Mi-24 (nom de code 
« Hind » pour l’OTAN) fait partie du club très 
fermé des hélicoptères d’attaque entrés dans 
la légende. Conçu pour être l’équivalent volant 
d’un véhicule de combat d’infanterie, le Mil 
Mi-24 dispose d’un armement inégalé : canon 
gatling à 4 fûts de 12,7 mm, quatre paniers à 

roquette de 57 mm ainsi que quatre missiles antichars AT-6 ou AT-2. C’est 
surtout un hélicoptère aussi taillé pour l’export : robuste et bon marché, 
ce matériel est envoyé dans de nombreux pays alignés avec le bloc 
soviétique durant la Guerre froide.
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pages illustrées, photos n&b et couleur, format 
18,5 x 25,5 cm, broché. 
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Entré en service en 1969, le Mi-24 (nom de code 
« Hind » pour l’OTAN) fait partie du club très 
fermé des hélicoptères d’attaque entrés dans 
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roquette de 57 mm ainsi que quatre missiles antichars AT-6 ou AT-2. C’est 

Par Luc Vangansbeke. Editions Caraktère. 120 
pages illustrées, photos n&b et couleur, format 

nouveau

CAMOUFLAGES ET MARQUES 
DE LA LUFTWAFFE 1933-1945
Par J-C. Mermet. Ed. Caraktère. 246 pages 
illustrées, photos n&b et couleurs, profi ls couleur, 
format 21,7 x 1,9 x 29,1 cm. Broché. Ref. 123568

39.90 €
Absolument tout est passé au crible par l’auteur 
qui s’est appuyé sur des milliers de documents 
d’archives rassemblés durant ses décennies de 
recherche pour vous proposer cette étude sans 
équivalent jusqu’ici. 

CAMOUFLAGES ET MARQUES 
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qui s’est appuyé sur des milliers de documents 
d’archives rassemblés durant ses décennies de 
recherche pour vous proposer cette étude sans 
équivalent jusqu’ici. 

DE LA LUFTWAFFE 1933-1945
Par J-C. Mermet. Ed. Caraktère. 246 pages 
illustrées, photos n&b et couleurs, profi ls couleur, 

Ref. 123568

nouveau

STUKAS ! 
Les bombardiers en piqué allemands de la 
Seconde Guerre mondiale
Par H. Léonard. Ed. Caraktère. 200 pages 
illustrées, photos n&b, 21 x 28,5 cm. Relié. Réf. 
121359
44.90 €   
Le son terrifi ant de ses sirènes (les fameuses « 
trompettes de Jéricho »), la parfaite coordination 
de ses attaques avec les Panzer, la précision 
mortelle de ses frappes sont indissociables des 
premiers succès de la « Blitzkrieg » en 1939 et 
1940, avant que la bataille d’Angleterre ne 

révèle ses limites : le Junkers Ju 87 Stuka est incontestablement l’une des 
stars de la propagande nazie. 

STUKAS ! 
Les bombardiers en piqué allemands de la 
Seconde Guerre mondiale
Par H. Léonard. Ed. Caraktère. 200 pages 
illustrées, photos n&b, 21 x 28,5 cm. Relié. 
121359
44.90 €   
Le son terrifi ant de ses sirènes (les fameuses « 
trompettes de Jéricho »), la parfaite coordination 
de ses attaques avec les Panzer, la précision 
mortelle de ses frappes sont indissociables des 
premiers succès de la « Blitzkrieg » en 1939 et 
1940, avant que la bataille d’Angleterre ne 

LA KAMPFGESCHWADER 6
Par Peter Taghon. Ed. LELA Presse. 380 pages 
illustrées, 660 photos n&b et couleur. 20 profi ls 
couleur. Format 21 x 2,4 x 29,7 cm. Relié. 
Réf. 123390
48.00 €
La 6e escadre de bombardement de la Luftwaffe 
demeure une unité encore peu connue en raison 
de sa relative courte existence. Elle fut en effet mise 
très diffi cilement sur pied par un ordre d’octobre 
1941, cette escadre ayant été conçue pour 
appuyer la KG 2 dans ses opérations sporadiques 
de harcèlement de la Grande-Bretagne. Sa 

formation fut lente et laborieuse par manque d’effectifs.

LA KAMPFGESCHWADER 6
Par Peter Taghon. Ed. LELA Presse. 380 pages 
illustrées, 660 photos n&b et couleur. 20 profi ls 
couleur. Format 21 x 2,4 x 29,7 cm. Relié. 
Réf. 123390
48.00 €
La 6e escadre de bombardement de la Luftwaffe 
demeure une unité encore peu connue en raison 
de sa relative courte existence. Elle fut en effet mise 
très diffi cilement sur pied par un ordre d’octobre 
1941, cette escadre ayant été conçue pour 
appuyer la KG 2 dans ses opérations sporadiques 
de harcèlement de la Grande-Bretagne. Sa 

formation fut lente et laborieuse par manque d’effectifs.

BLEU COMME L’ACIER
LES CHASSEURS EMBARQUÉS DE L’US NAVY DANS LE 
PACIFIQUE
Par G. Julien. 256 pages, nombreuses 
photographies d’archive, Environ 60 Profi ls 
couleur, Illustrations en 3D, infographies en 3D, 
cartes, 21 x 28,5 cm. Relié. Réf. 121135  
39.90 €   
La Navy et les Marines entrent dans le deuxième 
confl it mondial avec à peine plus d’une centaine 
de monomoteurs de chasse : des Brewster F2A et 
des Grumman F4F, des appareils mono-tâche, 

exclusivement dédiés à la défense de leurs bases ou des porte-avions. 
En l’espace de quelques années, s’appuyant sur son formidable appareil 
industriel, l’Amérique va se lancer dans la conception et la production 
de chasseurs modernes qui lui permettront littéralement d’écraser les 
Japonais, et de laver l’affront de Pearl Harbor ! 

BLEU COMME L’ACIER
LES CHASSEURS EMBARQUÉS DE L’US NAVY DANS LE 
PACIFIQUE
Par G. Julien. 256 pages, nombreuses 
photographies d’archive, Environ 60 Profi ls 
couleur, Illustrations en 3D, infographies en 3D, 
cartes, 21 x 28,5 cm. Relié. 
39.90 €   
La Navy et les Marines entrent dans le deuxième 
confl it mondial avec à peine plus d’une centaine 
de monomoteurs de chasse : des Brewster F2A et 
des Grumman F4F, des appareils mono-tâche, 

exclusivement dédiés à la défense de leurs bases ou des porte-avions. 
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BRÉGUET 693
LE «LION» DE L’AVIATION D’ASSAUT 
Par A. Prudhomme. Ed. Histoire & Collections. 
112 pages illustrées, photos n&b et profi ls 
d’avions couleur, format 21 x 0,9 x 25, broché. 
Réf. 13AVI201  

24.95 €
Le Breguet 693 connut son baptême du feu 
en mai 1940 : onze avions du GBA 1/54 furent 
engagés dans la région de Maastricht contre 
les colonnes allemandes. Malheureusement 

la tactique d’assaut au sol employée s’avéra désastreuse, rendant les 
appareils particulièrement vulnérables et dix d’entre eux, décimés par 
la Flak, ne rentrèrent pas. Bombardier bimoteur biplace embarquant un 
pilote et un mitrailleur placés dos à dos, le Breguet 693 fut également l’un 
des premiers avions français à être équipé de la radiophonie. Comme 
beaucoup d’unités, les groupes d’assaut furent repliés sur l’Afrique du 
Nord et du fait de l’occupation allemande, le modèle ne connut pas de 
développement ultérieur.

BRÉGUET 693
LE «LION» DE L’AVIATION D’ASSAUT 
Par A. Prudhomme. Ed. Histoire & Collections. 
112 pages illustrées, photos n&b et profi ls 
d’avions couleur, format 21 x 0,9 x 25, broché. 
Réf. 13AVI201 

24.95 €
Le Breguet 693 connut son baptême du feu 
en mai 1940 : onze avions du GBA 1/54 furent 
engagés dans la région de Maastricht contre 
les colonnes allemandes. Malheureusement 

la tactique d’assaut au sol employée s’avéra désastreuse, rendant les 

MESSERSCHMITT BF 109 GUIDE 
D’IDENTIFICATION TOME 2
Par J-C. Mermet. Ed. Caraktère. 160 pages illustrées 
en n&b et couleurs, profi ls couleur, format 21 x 28.5 
cm. Broché. Ref. 121664

39.90 €
Ce livre aborde l’identifi cation de toutes les versions 
de cet avion mythique, ses peintures de guerre, 
ses schémas de camoufl age selon les périodes 
d’emploi sur les différents fronts. Un autre chapitre 
est également consacré à tous les sous-traitants 

qui ont soit produit les pièces et accessoires nécessaires à la fabrication 
d’avions entiers et opérationnels, soit qui les ont produits entièrement, soit 
qui les ont réparés ou modifi és. Les versions de reconnaissance, souvent 
oubliées, sont énumérées avec les appareils photographiques ayant pu 
les équiper.

MESSERSCHMITT BF 109 GUIDE 
D’IDENTIFICATION TOME 2
Par J-C. Mermet. Ed. Caraktère. 160 pages illustrées 
en n&b et couleurs, profi ls couleur, format 21 x 28.5 
cm. Broché. 

39.90 €
Ce livre aborde l’identifi cation de toutes les versions 
de cet avion mythique, ses peintures de guerre, 
ses schémas de camoufl age selon les périodes 
d’emploi sur les différents fronts. Un autre chapitre 
est également consacré à tous les sous-traitants 

Par J-C. Mermet. Ed. Caraktère. 160 pages illustrées 
en n&b et couleurs, profi ls couleur, format 21 x 28.5 

nouveau

L’AVIATION ALLIÉE EN EUROPE DE 
L’OUEST 1944-1945
9th US Air Force et 2nd Tactical Air Force
Chasse - Bombardement - Reconnaissance - Transport 
- Liaison
Par Gérard Paloque. Ed. Heimdal. 208 pages 
illustrées, photos et illustrations n&b et couleur, 
format 21 x 1,8 x 29,7 cm, relié. Réf. 123663

29.50 €
Cet ouvrage d’environ 200 pages retrace, au 
moyen de plus de 350 profi ls couleurs et de plusieurs 

dizaines de photos d’époque, l’histoire de l’aviation tactique alliée en 
Europe en 1944-1945, les différentes unités de bombardement, de chasse, 
de transport, mais aussi de reconnaissance ou de surveillance côtière 
(Coastal command) étant décrites en détail, avec leurs avions, insignes 
et codes spécifi ques.

L’AVIATION ALLIÉE EN EUROPE DE 
L’OUEST 1944-1945
9th US Air Force et 2nd Tactical Air Force
Chasse - Bombardement - Reconnaissance - Transport 
- Liaison
Par Gérard Paloque. Ed. Heimdal. 208 pages 
illustrées, photos et illustrations n&b et couleur, 
format 21 x 1,8 x 29,7 cm, relié. 

29.50 €
Cet ouvrage d’environ 200 pages retrace, au 
moyen de plus de 350 profi ls couleurs et de plusieurs 

L’AVIATION ALLIÉE EN EUROPE DE 

9th US Air Force et 2nd Tactical Air Force
Chasse - Bombardement - Reconnaissance - Transport 

nouveau

AEROSPATIALE GAZELLE
Par Fabrice Saint-Arroman. Ed. Lela 
Presse. 328 pages illustrées, 900 photos 
couleur et n&b, 18 profi ls couleur, format 21 x 
29,7 cm, relié. Réf. 123975

65.00 €
Cet ouvrage raconte l’histoire de la Gazelle (des 
premières ébauches à la fi n de la production 
en série) et des évolutions techniques qu’elle a 
introduit dans le monde des voilures tournantes 
(en particulier le célèbre rotor de queue caréné 
« fenestron »), offre une description détaillée de 
l’appareil avant de faire le tour, de manière 

aussi complète que possible, de tous les pays qui l’ont utilisée au sein de 
leurs forces armées ou de leurs services étatiques, sans oublier d’aborder 
la carrière civile de cet appareil devenu iconique.

AEROSPATIALE GAZELLE
Par Fabrice Saint-Arroman. Ed. Lela 
Presse. 328 pages illustrées, 900 photos 
couleur et n&b, 18 profi ls couleur, format 21 x 
29,7 cm, relié. 

65.00 €
Cet ouvrage raconte l’histoire de la Gazelle (des 
premières ébauches à la fi n de la production 
en série) et des évolutions techniques qu’elle a 
introduit dans le monde des voilures tournantes 
(en particulier le célèbre rotor de queue caréné 
« fenestron »), offre une description détaillée de 
l’appareil avant de faire le tour, de manière 

aussi complète que possible, de tous les pays qui l’ont utilisée au sein de 

Par Fabrice Saint-Arroman. Ed. Lela 
Presse. 328 pages illustrées, 900 photos 
couleur et n&b, 18 profi ls couleur, format 21 x 

nouveau

LE NORATLAS
DU NORD 2500 AU NORD 2508
Par X. Capy & G. Millas. Ed. Lela Presse. 368 
pages et 1000 illustrations, 21,5 x 30,3 cm. Relié. 
Réf. 13FR116  
55.00 €   
Cet ouvrage retrace avec précision la carrière 
du Nord 2501 “Noratlas”, depuis sa conception à 
la fi n des années 40 jusqu’à son retrait du service 
défi nitif à la fi n des années 80. De nombreuses 
versions adaptées à des besoins spécifi ques en 
furent extrapolées, dont la guerre électronique.

LE NORATLAS
DU NORD 2500 AU NORD 2508
Par X. Capy & G. Millas. Ed. Lela Presse. 368 
pages et 1000 illustrations, 21,5 x 30,3 cm. Relié. 
Réf. 13FR116  
55.00 €   
Cet ouvrage retrace avec précision la carrière 
du Nord 2501 “Noratlas”, depuis sa conception à 
la fi n des années 40 jusqu’à son retrait du service 
défi nitif à la fi n des années 80. De nombreuses 
versions adaptées à des besoins spécifi ques en 
furent extrapolées, dont la guerre électronique.

DU FIESELER Fi 156 AU MORANE-
SAULNIER MS-500 De la Cigogne au Criquet
Par A. Wadsworth. Ed. LELA Presse. 320 pages 
illustrées, 380 photos. Format 21 x 29,7 cm. Relié. 
Réf 121475 

53.00 €   
Mouchard pour nos soldats en 40, avion de 
réglage d’artillerie ou sauveteur pour nos blessés 
en Indochine ou en AFN, puis remorqueur pour nos 
vélivoles des années 60, le Storch est maintenant 
une vedette des meetings aériens.

DU FIESELER Fi 156 AU MORANE-
SAULNIER MS-500 
Par A. Wadsworth. Ed. LELA Presse. 320 pages 
illustrées, 380 photos. Format 21 x 29,7 cm. Relié. 
Réf 121475 

53.00 €   
Mouchard pour nos soldats en 40, avion de 
réglage d’artillerie ou sauveteur pour nos blessés 
en Indochine ou en AFN, puis remorqueur pour nos 
vélivoles des années 60, le Storch est maintenant 
une vedette des meetings aériens.

JETS 46 LES PROJETS DE JETS DE COMBAT DE LA 
LUFTWAFFE
Par Jean-Claude Mermet. Editions Caraktère. 120 
pages illustrées, photos n&b et couleur, format 
18,5 x 25,5 cm, broché. Réf. 122330

29.90 €
Pour parvenir à ses fi ns, la Luftwaffe place de 
grands espoirs dans les chasseurs à réaction 
qu’elle a commencé à mettre en service dès la 
seconde moitié de l’année 1944 (Messerschmitt 
Me 262 Schwalbe et Me 163 Komet, rejoints plus 
tard par le Heinkel He 162 Spatz), mais encore plus 

dans les nouveaux et ultramodernes modèles de jets de chasse, bien plus 
performants, attendus pour 1945-46, voire après ! Des prototypes et projets 
que ce livre se propose de décrire dans le détail.

JETS 46 
LUFTWAFFE
Par Jean-Claude Mermet. Editions Caraktère. 120 
pages illustrées, photos n&b et couleur, format 
18,5 x 25,5 cm, broché. 

29.90 €
Pour parvenir à ses fi ns, la Luftwaffe place de 
grands espoirs dans les chasseurs à réaction 
qu’elle a commencé à mettre en service dès la 
seconde moitié de l’année 1944 (Messerschmitt 
Me 262 Schwalbe et Me 163 Komet, rejoints plus 
tard par le Heinkel He 162 Spatz), mais encore plus 

dans les nouveaux et ultramodernes modèles de jets de chasse, bien plus 

AERONAUTIQUES NAVALES 
DU MONDE DEPUIS 1945
Panorama des appareils embarqués sur porte-
avions, depuis 1945.: Allemagne, Argentine, 
Australie, Brésil, Canada, Espagne, Etats-Unis, 
France, Grande-Bretagne, Inde, Italie, Japon, 
Pays-Bas et Russie
Par G. Paloque. Ed. Heimdal. 224 pages 
illustrées, photos couleur et n&b, très 
nombreux profils couleur, format 21 x 29,7 
cm. Broché. Réf. 121090
35.00 €

Cet ouvrage passe en revue, à la fois alphabétiquement et 
chronologiquement, les aéronautiques navales de chaque pays qui en 
possède une, qu’elle soit de taille réduite, comme pour l’Argentine ou la 
Nouvelle-Zélande, ou au contraire impressionnante, comme notamment 
l’US Navy. 

AERONAUTIQUES NAVALES 
DU MONDE DEPUIS 1945
Panorama des appareils embarqués sur porte-
avions, depuis 1945.: Allemagne, Argentine, 
Australie, Brésil, Canada, Espagne, Etats-Unis, 
avions, depuis 1945.: Allemagne, Argentine, 
Australie, Brésil, Canada, Espagne, Etats-Unis, 
avions, depuis 1945.: Allemagne, Argentine, 

France, Grande-Bretagne, Inde, Italie, Japon, 
Pays-Bas et Russie
Par G. Paloque. Ed. Heimdal. 224 pages 
illustrées, photos couleur et n&b, très 
nombreux profils couleur, format 21 x 29,7 
cm. Broché. 
35.00 €

Cet ouvrage passe en revue, à la fois alphabétiquement et 

Panorama des appareils embarqués sur porte-
avions, depuis 1945.: Allemagne, Argentine, 

MEILLEURES 
VENTES

LES JUNKERS JU-52 ET AAC.1 TOUCAN 
SOUS NOS COCARDES
Par P. Cornu, G. Millas & R. Queurty. Ed. LELA 
Presse. 440 pages illustrées, 800 photos n&b et 
couleur, 50 profi ls couleur, 21,4 x 30,3 cm. Relié.
Réf.  121020  
56.00 €   
Grace à ses qualités de fi abilité et de robustesse, 
le Ju-52 a connu un énorme succès : construit 
principalement en Allemagne à plus de 4200 
exemplaires, mais également en Espagne à 
170 exemplaires avec l’appellation Casa 352, il 
vole sous les couleurs de plusieurs compagnies 
aériennes. C’est surtout son utilisation militaire par 

la Luftwaffe durant la guerre d’Espagne puis pendant la seconde guerre 
mondiale qui rendra célèbre sa silhouette singulière et son revêtement de 
tôle ondulée. Jusqu’aux années soixante, les Toucan serviront sous toutes 
les latitudes où la France sera engagée...
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Presse. 440 pages illustrées, 800 photos n&b et 
couleur, 50 profi ls couleur, 21,4 x 30,3 cm. Relié.
Réf.  121020  
56.00 €   
Grace à ses qualités de fi abilité et de robustesse, 
le Ju-52 a connu un énorme succès : construit 
principalement en Allemagne à plus de 4200 
exemplaires, mais également en Espagne à 
170 exemplaires avec l’appellation Casa 352, il 
vole sous les couleurs de plusieurs compagnies 
aériennes. C’est surtout son utilisation militaire par 

LE BELL UH-1 HUEY 
L’hélicoptère le plus célèbre de la guerre du 
Vietnam
Par L. Vangansbeke. Ed. Caraktère. 120 pages 
illustrées, photos couleur et n&b, vues 3D, profi ls 
couleur, 18,5 x 25,5 cm. Broché.

 Réf. 121360 
29.90 €   
Rendu célèbre par les fi lms Apocalypse Now, 
Platoon ou We Were Soldiers, le Huey est le 
véritable cheval de bataille de l’US Army au 
cours de la Guerre froide. Fruit d’un programme 

de recherche du milieu des années 1950 pour un hélicoptère plus lourd 
et plus robuste que ceux jusque-là alignés par l’US Army, c’est au début 
de la décennie 1960 que les premiers exemplaires entrent en service aux 
États-Unis. Les éditions Caraktère vous proposent l’ouvrage de référence 
sur cet hélicoptère mythique, illustré par de nombreuses vues 3D, des 
photographies inédites et des profi ls de qualité réalisés par Luca Canossa.

LE BELL UH-1 HUEY 
L’hélicoptère le plus célèbre de la guerre du 
Vietnam
Par L. Vangansbeke. Ed. Caraktère. 120 pages 
illustrées, photos couleur et n&b, vues 3D, profi ls 
couleur, 18,5 x 25,5 cm. Broché.
Réf. 121360 
29.90 €   
Rendu célèbre par les fi lms Apocalypse Now, 
Platoon ou We Were Soldiers, le Huey est le 
véritable cheval de bataille de l’US Army au 
cours de la Guerre froide. Fruit d’un programme 
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LES BOMBARDEMENTS ALLIÉS 
SUR LA FRANCE
Par François Robinard. Ed. Heimdal. 144 pages 
illustrées, photos en n&b et en couleur. Format 
21,7 x 30,5 cm. Relié. Réf. 122111

24.00 €
Ce livre passe en revue les villes françaises 
qui eurent à souffrir de ces bombardements 
fratricides, leurs acteurs, leurs motivations et leurs 
machines. C’est un devoir de mémoire envers 
nos compatriotes civils, qui furent plus de 60 000 à 
périr du fait des Alliés.

LES BOMBARDEMENTS ALLIÉS 
SUR LA FRANCE
Par François Robinard. Ed. Heimdal. 144 pages 
illustrées, photos en n&b et en couleur. Format 
21,7 x 30,5 cm. Relié

24.00 €
Ce livre passe en revue les villes françaises 
qui eurent à souffrir de ces bombardements 
fratricides, leurs acteurs, leurs motivations et leurs 
machines. C’est un devoir de mémoire envers 
nos compatriotes civils, qui furent plus de 60 000 à 
périr du fait des Alliés.

L’ARMEE DE L’AIR EN INDOCHINE 1945-
1956
CHASSE - BOMBARDEMENT - TRANSPORT - 
LIAISON - OBSERVATION - RECONNAISSANCE - 
HELICOPTERES
Par Alain Crosnier. Ed. Heimdal. 192 pages 
illustrées, photos n&b et couleur, format 21,5 x 1,8 
x 30,5 cm. Broché. Réf. 122199

29.50 €
Cet ouvrage relate cette période assez mal 
connue de l’histoire de l’Armée de l’Air, au moyen 

de plusieurs centaines de photographies, souvent inédites car issues de 
collections particulières, toutes les unités impliquées dans cette guerre 
étant décrites en détail, y compris celles composées d’hélicoptères, un 
type d’aéronef qui n’en était alors qu’à ses débuts, mais qui allait jouer un 
rôle prépondérant quelques années plus tard au même endroit, lors de la 
guerre du Vietnam.
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Par Alain Crosnier. Ed. Heimdal. 192 pages 
illustrées, photos n&b et couleur, format 21,5 x 1,8 
x 30,5 cm. Broché. 

29.50 €
Cet ouvrage relate cette période assez mal 
connue de l’histoire de l’Armée de l’Air, au moyen 

de plusieurs centaines de photographies, souvent inédites car issues de 

DING HAO - LA FABULEUSE ÉPOPÉE 
DES TIGRES VOLANTS
Par Luc Vangansbeke. Ed. Caraktère. 264 pages 
+ 8 pages photos, format 15 x 23 cm, texte en 
français, Ref 123798
24.90 €
Les Flying Tigers sont légendaires. Pourtant, leur 
véritable histoire est mal connue du public et les 
rumeurs les plus invraisemblables circulent à leur 
sujet, particulièrement en Europe. En 1967, âgé de 
seulement huit ans, l’auteur se prend de passion 
pour ces aviateurs, leurs exploits, leurs machines, 
leurs combats. Il ne cesse alors de se documenter 

sur le sujet, et l’ambition de leur consacrer un ouvrage détaillé et complet 
ne le quitte plus.

DING HAO - LA FABULEUSE ÉPOPÉE 
DES TIGRES VOLANTS
Par Luc Vangansbeke. Ed. Caraktère. 264 pages 
+ 8 pages photos, format 15 x 23 cm, texte en 
français, 
24.90 €
Les Flying Tigers sont légendaires. Pourtant, leur 
véritable histoire est mal connue du public et les 
rumeurs les plus invraisemblables circulent à leur 
sujet, particulièrement en Europe. En 1967, âgé de 
seulement huit ans, l’auteur se prend de passion 
pour ces aviateurs, leurs exploits, leurs machines, 
leurs combats. Il ne cesse alors de se documenter 

sur le sujet, et l’ambition de leur consacrer un ouvrage détaillé et complet 

JAPON 1944-1945
Les B-29 dans la campagne de bombardements 
stratégiques de LeMay
Par Mark Lardas. Ed. Heimdal. 96 pages illustrées, 
photos et documents couleur et n&b, format 
18,5 x 0,6 x 24,8 cm, broché. Réf. 123240

19.00 €
Une campagne de bombardements stratégiques 
ravagea le Japon, alors que celui-ci continuait le 
combat avec acharnement malgré l’avancée 
inexorable des Américains. En 1944, l’US Army Air 
Force mit en service sur le théâtre du Pacifi que 

un bombardier ultramoderne, le système d’armes le plus coûteux de la 
guerre : le Boeing B-29 Superfortress. Le général Curtis LeMay initia des 
tactiques radicales et dévastatrices qui ruinèrent les villes et les industries 
japonaises. Au travers des forces en présence, des tactiques employées, 
d’une chronologie, de chiffres et de bilans, illustré de nombreuses cartes 
et photos, ce livre raconte cet affrontement titanesque qui se conclura 
par les bombardements nucléaires d’Hiroshima et de Nagasaki. Version 
française d’un livre Osprey.

JAPON 1944-1945
Les B-29 dans la campagne de bombardements 
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Par Mark Lardas. Ed. Heimdal. 96 pages illustrées, 
photos et documents couleur et n&b, format 
18,5 x 0,6 x 24,8 cm, broché. 

19.00 €
Une campagne de bombardements stratégiques 
ravagea le Japon, alors que celui-ci continuait le 
combat avec acharnement malgré l’avancée 
inexorable des Américains. En 1944, l’US Army Air 
Force mit en service sur le théâtre du Pacifi que 

un bombardier ultramoderne, le système d’armes le plus coûteux de la 

Les B-29 dans la campagne de bombardements 

Par Mark Lardas. Ed. Heimdal. 96 pages illustrées, 

nouveau

WAR PRIZES
Captured German, Italian and Japanese Aircraft 
of WWII
Par Phil Butler. Ed. Crécy Publishing. En anglais. 
352 pages illustrées. 500 photos n&b et couleurs. 
Format 21,5 x 3,1 x 27,9 cm. Relié sous jaquette 
couleur. Ref: 122463

32.00 €
Ce livre est une étude méticuleusement 
documentée des nombreux avions allemands, 
italiens et japonais emmenés dans les pays alliés 

ou pilotés par les Alliés pendant ou après la Seconde Guerre mondiale. 
L’histoire de ces avions capturés a fait l’objet de nombreuses recherches 
et le livre est abondamment illustré par une sélection inégalée d’environ 
500 photographies, glanées aux quatre coins du monde. 

WAR PRIZES
Captured German, Italian and Japanese Aircraft 
of WWII
Par Phil Butler. Ed. Crécy Publishing. En anglais. 
352 pages illustrées. 500 photos n&b et couleurs. 
Format 21,5 x 3,1 x 27,9 cm. Relié sous jaquette 
couleur. 

32.00 €
Ce livre est une étude méticuleusement 
documentée des nombreux avions allemands, 
italiens et japonais emmenés dans les pays alliés 

ou pilotés par les Alliés pendant ou après la Seconde Guerre mondiale. 

ENCYCLOPEDIE DES AVIONS DE CHASSE 
FRANCAIS 1939-1942
Par C.J. Ehengardt. Ed. Caraktère. 170 pages, 21 x 
28 cm, photos n&b et profi ls couleur. Relié.
Réf. 13AVI019
39.90 €
Cette encyclopédie consacrée aux avions de 
chasse français de la période 1939 à 1942 brosse 
un vaste panorama de l’état de santé de notre 
industrie aéronautique à la veille d’un cataclysme 
sans précédent dans l’histoire de notre pays. 

DANS LA Même collection  

- ENCYCLOPEDIE DES AVIONS DE CHASSE ALLEMANDS 1939-1945                                        
44.90 € Réf. 121100   

- ENCYCLOPEDIE DES AVIONS DE BOMBARDEMENT FRANCAIS 1939-
1942 44.90 € Réf. 13AFR128 

- ENCYCLOPEDIE DES AVIONS DE CHASSE ITALIENS 1939-1945                
44.90 € Réf. 120152   
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FRANCAIS 1939-1942
Par C.J. Ehengardt. Ed. Caraktère. 170 pages, 21 x 
28 cm, photos n&b et profi ls couleur. Relié.
Réf. 13AVI019
39.90 €
Cette encyclopédie consacrée aux avions de 
chasse français de la période 1939 à 1942 brosse 
un vaste panorama de l’état de santé de notre 
industrie aéronautique à la veille d’un cataclysme 
sans précédent dans l’histoire de notre pays. 

DANS LA Même collection  

DU FOCKE-WULF 190 AU NC 900
USINES SOUTERRAINES ET BLINDÉES EN FRANCE
Par R. Bouvier-Belleville et P. Couderchon. Ed. 
Lela Presse. 480 pages illustrées, photos n&b et 
couleur, 21 x 3 x 29.7 cm. Relié. Réf. 121001  

64.00 €   
De la mise en œuvre précipitée du programme 
français d’usines souterraines et blindées en 1939 
jusqu’à la remise en service des avions allemands 
abandonnés à la fi n de la guerre, en passant par 
les centres de réparations des chasseurs Focke-
Wulf 190 en France occupée, ce livre aux multiples 

facettes vous fait découvrir une histoire aéronautique insolite en partie liée 
au village de Cravant et à ses carrières situées au sud d’Auxerre. Ce livre 
est basé sur les rapports d’époques et les documents d’archives, ainsi que 
sur les nombreux témoignages recueillis et recoupés durant vingt années 
de recherches et de rencontres parfois surprenantes.

DU FOCKE-WULF 190 AU NC 900
USINES SOUTERRAINES ET BLINDÉES EN FRANCE
Par R. Bouvier-Belleville et P. Couderchon. Ed. 
Lela Presse. 480 pages illustrées, photos n&b et 
couleur, 21 x 3 x 29.7 cm. Relié. 

64.00 €   
De la mise en œuvre précipitée du programme 
français d’usines souterraines et blindées en 1939 
jusqu’à la remise en service des avions allemands 
abandonnés à la fi n de la guerre, en passant par 
les centres de réparations des chasseurs Focke-
Wulf 190 en France occupée, ce livre aux multiples 

facettes vous fait découvrir une histoire aéronautique insolite en partie liée 

C160 TRANSALL
59 AU SERVICE DE LA FRANCE
Par Frédéric Lert & Alex Paringaux. Ed. 
Zéphir. 128 pages illustrées, photos 
couleur et n&b, format 24,3 x 1,8 x 30,6 
cm. Relié. Réf.122311

40.00 €
Le C160 Transall est un avion de légende. 
Appareil de transport « baroudeur », 

capable de se poser sur tous les types de terrains, il a voyagé sur 
les cinq continents et prend sa retraite en 2022, au bout de 59 ans 
de service, après avoir participé à toutes les opérations militaires ou 
humanitaires de l’Armée de l’air ! Journaliste aéronautique parmi les 
plus reconnus de la profession, Frédéric Lert retrace pour nous la saga 
de cet avion hors-normes, soutenu par de très nombreuses photos 
exclusives signées Alex Paringaux, fondateur du label Zéphyr, qui suit 
le C160 depuis 35 ans et a volé dessus à de très nombreuses reprises.

C160 TRANSALL
59 AU SERVICE DE LA FRANCE
Par Frédéric Lert & Alex Paringaux. Ed. 
Zéphir. 128 pages illustrées, photos 
couleur et n&b, format 24,3 x 1,8 x 30,6 
cm. Relié. 

40.00 €
Le C160 Transall est un avion de légende. 
Appareil de transport « baroudeur », 

capable de se poser sur tous les types de terrains, il a voyagé sur 

ZÉRO - MITSUBISHI A6M REI-SEN
QUAND LE VENT SE LÈVE
Par Alex Euphrosine. Editions Caraktère. 160 
pages illustrées, photos n&b et couleur, format 
18,5 x 25,5 cm, broché. Réf. 122329
29.90 €  
Alors que va débuter la Guerre du Pacifi que, 
s’ouvre pour le Zéro une période certes courte (à 
peine quelques mois), mais au cours de laquelle 
il va se forger une légende dont peu d’avions 
peuvent se targuer d’avoir bénéfi cié dans l’histoire 
de l’aéronautique. C’est à la description de cet 

appareil quasi mythique que va s’attacher cet ouvrage qui constitue un 
premier opus ; un second sera consacré à sa riche carrière opérationnelle. 

ZÉRO - 
QUAND LE VENT SE LÈVE
Par Alex Euphrosine. Editions Caraktère. 160 
pages illustrées, photos n&b et couleur, format 

29.90 €  
Alors que va débuter la Guerre du Pacifi que, 
s’ouvre pour le Zéro une période certes courte (à 
peine quelques mois), mais au cours de laquelle 
il va se forger une légende dont peu d’avions 
peuvent se targuer d’avoir bénéfi cié dans l’histoire 
de l’aéronautique. C’est à la description de cet 

appareil quasi mythique que va s’attacher cet ouvrage qui constitue un 
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F4U CORSAIR - LA TERREUR DU 
PACIFIQUE
Par A. Euphrosine. Ed. Caraktère. 120 pages 
illustrées couleur et n&b, profi ls d’avions couleur, 
format 18,7 x 25,5 cm, broché. Ref. 121662

29.90 €
En quelque 120 pages, l’expert aéronautique Alex 
Euphrosine fait le tour de l’histoire du plus célèbre 
chasseur américain de la Seconde Guerre 
mondiale ! Il vous explique en détail la genèse de 
l’avion, sa conception et ses essais en vol avant 

de présenter chacune des nombreuses versions produites pendant et 
après le confl it pour les États-Unis comme pour d’autres nations (dont la 
France).

F4U CORSAIR - LA TERREUR DU 
PACIFIQUE
Par A. Euphrosine. Ed. Caraktère. 120 pages 
illustrées couleur et n&b, profi ls d’avions couleur, 
format 18,7 x 25,5 cm, broché. 

29.90 €
En quelque 120 pages, l’expert aéronautique Alex 
Euphrosine fait le tour de l’histoire du plus célèbre 
chasseur américain de la Seconde Guerre 
mondiale ! Il vous explique en détail la genèse de 
l’avion, sa conception et ses essais en vol avant 

de présenter chacune des nombreuses versions produites pendant et 

F4U CORSAIR - LA TERREUR DU 

Par A. Euphrosine. Ed. Caraktère. 120 pages 
illustrées couleur et n&b, profi ls d’avions couleur, 
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HISTOIRE MONDIALE DES PORTE-
AVIONS - DES ORIGINES A NOS JOURS
Par A. Sheldon-Duplaix. Ed. ETAI. 224 pages 
avec 500 photos couleur et n&b, format 29,9 x 
2,3 x 25,1 cm, poids 1,5 kg, relié sous jaquette 
couleur. 
Ref. 122499

49.00 €
Avec le sous-marin, le porte-avions est le 
système d’arme naval qui, par son ingérence 
ou sa présence, peut infl uencer les décideurs et 

les événements. Outil de gesticulation diplomatique et militaire, le porte-
avions porte ou suspend la violence, pour imposer, depuis la mer, une 
volonté à la terre. Symbole de puissance, il est, par essence, l’émanation 
d’une nation, de ses compétences techniques et de sa richesse 
économique. Illustré par de nombreux documents inédits, cette seconde 
édition totalement mise à jour est la seule synthèse publiée en français 
sur l’histoire technique, politique et opérationnelle des porte-avions dans 
le monde.

AVIONS - DES ORIGINES A NOS JOURS

Avec le sous-marin, le porte-avions est le 
système d’arme naval qui, par son ingérence 

LES CROISEURS RUSSES 
DE LA CLASSE SLAVA
Par Benjamin Gravisse. Ed. Caraktère. 120 pages 
illustrées, photos couleur et n&b, profi ls couleur, 
vues 3D couleur, format 18,5 x 0,6 x 25,5 cm, 
broché. Ref. 123563

29.90 €
Le 14 avril 2022 le croiseur lance-missiles russe 
Moskva est coulé en mer Noire par des missiles 
R-360 Neptune ukrainiens tirés depuis la côte. 
C’est alors le plus grand navire de guerre coulé 
au combat depuis la Seconde Guerre mondiale, 

puisque dépassant en effet de peu, en déplacement comme en 
longueur, le General Belgrano argentin torpillé au cours de la guerre 
des Malouines. Navire amiral de la Flotte de la mer Noire, le Moskva 
appartenait à la classe Slava, ou Projet 1164 Atlant, conçue du temps 
de l’URSS pour emporter d’imposants missiles antinavires avec comme 
principale mission de couler les porte-avions américains. Sur les sept 
unités prévues, quatre seront lancées après maints déboires et retards, 
et seulement trois entreront en service. Actuellement, deux unités 
modernisées sont toujours en activité.

LES CROISEURS RUSSES 
DE LA CLASSE SLAVA
Par Benjamin Gravisse. Ed. Caraktère. 120 pages 
illustrées, photos couleur et n&b, profi ls couleur, 
vues 3D couleur, format 18,5 x 0,6 x 25,5 cm, 
broché.

29.90 €
Le 14 avril 2022 le croiseur lance-missiles russe 
Moskva est coulé en mer Noire par des missiles 
R-360 Neptune ukrainiens tirés depuis la côte. 
C’est alors le plus grand navire de guerre coulé 
au combat depuis la Seconde Guerre mondiale, 

Par Benjamin Gravisse. Ed. Caraktère. 120 pages 
illustrées, photos couleur et n&b, profi ls couleur, 
vues 3D couleur, format 18,5 x 0,6 x 25,5 cm, 

nouveau
LA CLASSE YAMATO: YAMATO, 
MUSASHI ET SHINANO
Par Pascal Colombier. Ed. Caraktère. 200 pages 
illustrées, format 21,6 x 1,4 x 29 cm, texte en 
français, Ref 12MAR881

49.90 €
Au Panthéon des navires de combat, les 
cuirassés Yamato et Musashi, ainsi que le porte-
avions Shinano, occupent une place à part. 
De par leur puissance, leurs dimensions et leur 
allure générale, bien peu d’autres bâtiments 

suscitent autant d’intérêt ou de fascination. Dédiés au combat de 
surface, conçus pour dominer tous les cuirassés existants ou à venir, les 
trois Yamato avaient vocation à renverser l’équilibre des forces dans le 
Pacifi que. L’amiral Yamamoto considérait lui-même ces géants des mers 
comme « le sommet de la folie », et leur courte carrière opérationnelle 
illustre effectivement à quel point leur destin fut une tragédie.

LA CLASSE YAMATO: YAMATO, 
MUSASHI ET SHINANO
Par Pascal Colombier. Ed. Caraktère. 200 pages 
illustrées, format 21,6 x 1,4 x 29 cm, texte en 
français,

49.90 €
Au Panthéon des navires de combat, les 
cuirassés Yamato et Musashi, ainsi que le porte-
avions Shinano, occupent une place à part. 
De par leur puissance, leurs dimensions et leur 
allure générale, bien peu d’autres bâtiments 

suscitent autant d’intérêt ou de fascination. Dédiés au combat de 

LA CLASSE YAMATO: YAMATO, 

Par Pascal Colombier. Ed. Caraktère. 200 pages 
illustrées, format 21,6 x 1,4 x 29 cm, texte en 

nouveau

LES COMBATS DE JEAN-BART
Par Patrick Villiers. Ed. Ancre. 140 
pages illustrées, format 25,4 x 31,8 cm, 
relié, réf : 12MAR938

39.00 €
Jean Bart s’il a été le premier corsaire de 
Dunkerque de 1673 à 1678 a passé l’essentiel 
de sa vie sous l’uniforme de la marine 

de guerre, gravissant un à un les grades de lieutenant de vaisseau à 
commandant de l’escadre du Nord dans un Dunkerque que Louis XIV 
veut le plus beau port de France.

LES COMBATS DE JEAN-BART
Par Patrick Villiers. Ed. Ancre. 140 
pages illustrées, format 25,4 x 31,8 cm, 
relié, 

39.00 €
Jean Bart s’il a été le premier corsaire de 
Dunkerque de 1673 à 1678 a passé l’essentiel 
de sa vie sous l’uniforme de la marine 

de guerre, gravissant un à un les grades de lieutenant de vaisseau à 

LES COMBATS DE JEAN-BART
Par Patrick Villiers. Ed. Ancre. 140 
pages illustrées, format 25,4 x 31,8 cm, 

QUANTITE 
LIMITEE

LA MARINE IMPÉRIALE RUSSE 
DE 1870 A SA CHUTE
Par M. Saibène. Ed. Lela Presse. 384 pages illustrées, 
photos n&b. Format 29,1 x 20 x 21 cm. Relié. Réf 
13AVI425

49.90 €
Ce livre comprend une partie historique développant 
l’évolution de la Marine et de ses structures 
(travail détaillé sur les avancées ou les carences 
technologiques et industrielles, les arsenaux, 
chantiers, industries, les corps des offi ciers, instruction 

des équipages ; puis, bien sûr les confl its et événements, les leçons qui en ont 
été tirées, etc.) et une partie technique détaillant chaque navire et série de 
navires avec caractéristiques et historiques succincts.

LA MARINE IMPÉRIALE RUSSE 
DE 1870 A SA CHUTE
Par M. Saibène. Ed. Lela Presse. 384 pages illustrées, 
photos n&b. Format 29,1 x 20 x 21 cm. Relié. 
13AVI425

49.90 €
Ce livre comprend une partie historique développant 
l’évolution de la Marine et de ses structures 
(travail détaillé sur les avancées ou les carences 
technologiques et industrielles, les arsenaux, 
chantiers, industries, les corps des offi ciers, instruction 

des équipages ; puis, bien sûr les confl its et événements, les leçons qui en ont 

Par M. Saibène. Ed. Lela Presse. 384 pages illustrées, 
photos n&b. Format 29,1 x 20 x 21 cm. Relié. Réf 

COUP DE 
COEUR

EQUIPAGES: VIE A BORD ET TRADITIONS 
DES MARINS DE LA ROYALE
De L-C. Guillerm. Ed. ETAI. 191pages illustrées, 
photos couleurs, 31 x 28 cm. Relié sous jaquette 
couleur. Réf. 12MAR084 
44.60 €   
Superbe ouvrage découvrant la vie quotidienne 
et des conditions de travail des équipages de 
la Marine nationale. Les photographies ont été 
réalisées lors d’embarquements à bord des 

principaux bâtiments de la Marine nationale française comme le porte-
avions Charles de Gaulle.

EQUIPAGES: VIE A BORD ET TRADITIONS 
DES MARINS DE LA ROYALE
De L-C. Guillerm. Ed. ETAI. 191pages illustrées, 
photos couleurs, 31 x 28 cm. Relié sous jaquette 
couleur. 
44.60 €   
Superbe ouvrage découvrant la vie quotidienne 
et des conditions de travail des équipages de 
la Marine nationale. Les photographies ont été 
réalisées lors d’embarquements à bord des 

TOUS LES PORTE-AÉRONEFS 
EN FRANCE DE 1912 À NOS JOURS
Par J. Moulin. Ed. LELA Presse. 336 pages illustrées.

 640 photos. 30 profi ls couleur. En francais. Format 21 
x 29,7 cm. Relié. Réf 120100
59.00 €
Les porte-hydravions de la première guerre mondiale 
sont suivis en 1928 par un premier porte-avions, le 
Béarn. Périmé, il n’est pas engagé au combat pendant 
la seconde guerre mondiale mais le personnel qu’il 
a formé permet en 1945 la reconstitution d’une 
aviation embarquée qui va disposer de deux porte-

avions d’origine britanniques, le Dixmude et l’Arromanches puis de deux 
anciens américains, le La Fayette et le Bois Belleau, largement engagés en 
Indochine. Le Clemenceau et le Foch, de construction nationale, servent 
entre 1960 et 2000 avec des groupes aériens homogènes et interviennent 
dans de nombreuses zones troublées. Une nouvelle génération apparaît en 
2000 avec le Charles de Gaulle et le Rafale.

TOUS LES PORTE-AÉRONEFS 
EN FRANCE DE 1912 À NOS JOURS
Par J. Moulin. Ed. LELA Presse. 336 pages illustrées.
640 photos. 30 profi ls couleur. En francais. Format 21 
x 29,7 cm. Relié.
59.00 €
Les porte-hydravions de la première guerre mondiale 
sont suivis en 1928 par un premier porte-avions, le 
Béarn. Périmé, il n’est pas engagé au combat pendant 
la seconde guerre mondiale mais le personnel qu’il 
a formé permet en 1945 la reconstitution d’une 
aviation embarquée qui va disposer de deux porte-

avions d’origine britanniques, le Dixmude et l’Arromanches puis de deux 

EN FRANCE DE 1912 À NOS JOURS
Par J. Moulin. Ed. LELA Presse. 336 pages illustrées.
640 photos. 30 profi ls couleur. En francais. Format 21 

meilleures 
ventes

LES ESCORTEURS CÔTIERS
Par Dominique Charvin & Bertrand Magueur. 
Ed. LELA Presse. 448 pages illustrées, 
800 photos n&b et couleur, profi ls couleur. 
Format 21,3 x 30,2 cm. Relié. Réf. 122205
64.00 €
Puissent leurs épopées rappeler aux plus jeunes que 
notre chère Marine nationale ne pourra jamais se 
passer de nombreuses petites unités de combat 
capables d’opérer partout et tout le temps, ne serait-
ce que pour sauvegarder notre immense et riche 
domaine maritime. Outre les carrières des 57 petits 

bâtiments, les origines, les caractéristiques techniques, les aménagements, 
les missions leurs étant dévolues ainsi que la vie à bord, sont largement 
développés dans ce livre.

LES ESCORTEURS CÔTIERS
Par Dominique Charvin & Bertrand Magueur. 
Ed. LELA Presse. 448 pages illustrées, 
800 photos n&b et couleur, profi ls couleur. 
Format 21,3 x 30,2 cm. Relié. 
64.00 €
Puissent leurs épopées rappeler aux plus jeunes que 
notre chère Marine nationale ne pourra jamais se 
passer de nombreuses petites unités de combat 
capables d’opérer partout et tout le temps, ne serait-
ce que pour sauvegarder notre immense et riche 
domaine maritime. Outre les carrières des 57 petits 

bâtiments, les origines, les caractéristiques techniques, les aménagements, 

LES MARINS FRANCAIS DU JOUR-J
FNFL - NORMANDIE 44
Par Jean-Charles Stasi. Ed. Heimdal. 96 pages 
couleurs, format 21 x 29,7 cm, relié. Ref. 12MAR916
19.50 €
C’est l’histoire de ces bateaux et de ces hommes 
qui forme le coeur du livre. Parmi eux, Querville avec 
son sous-marin la Junon qui a débarqué en Norvège 
un commando chargé de faire sauter une usine 
d’eau lourde ; ou Levasseur avec l’Aconit qui a coulé 
deux U-Boote en douze heures. La participation des 

marins français est rarement, voire jamais, évoquée lorsqu’on célèbre les 
anniversaires du débarquement en Normandie. Il n’est que temps de réparer 
l’injustice faite à ces hommes, à leurs bâtiments et à la Marine Nationale.

LES MARINS FRANCAIS DU JOUR-J
FNFL - NORMANDIE 44
Par Jean-Charles Stasi. Ed. Heimdal. 96 pages 
couleurs, format 21 x 29,7 cm, relié
19.50 €
C’est l’histoire de ces bateaux et de ces hommes 
qui forme le coeur du livre. Parmi eux, Querville avec 
son sous-marin la Junon qui a débarqué en Norvège 
un commando chargé de faire sauter une usine 
d’eau lourde ; ou Levasseur avec l’Aconit qui a coulé 
deux U-Boote en douze heures. La participation des 

marins français est rarement, voire jamais, évoquée lorsqu’on célèbre les 

BISMARCK - LE GEANT DE L’ATLANTIQUE
2EME édition
Par P. Toussaint. Ed. Caraktère. 272 pages illustrées 
n&b et en couleur. Relié. Réf. 12MAR905 
49.90 €   
Après deux hors-séries du magazine LOS! consacrés 
au cuirassé Bismarck et rapidement épuisés, 
l’auteur propose une étude de référence sur ce 
fl euron de la Kriegsmarine. L’auteur s’est appuyé 
sur une iconographie rare et une documentation 

exceptionnelle, rassemblée au cours de plus de 40 années de recherche, 
pour cette monographie de qualité qui fera date dans l’édition française. 

BISMARCK - LE GEANT DE L’ATLANTIQUE
2
Par P. Toussaint. Ed. Caraktère. 272 pages illustrées 
n&b et en couleur. Relié. 
49.90 €   
Après deux hors-séries du magazine LOS! consacrés 
au cuirassé Bismarck et rapidement épuisés, 
l’auteur propose une étude de référence sur ce 
fl euron de la Kriegsmarine. L’auteur s’est appuyé 
sur une iconographie rare et une documentation 

exceptionnelle, rassemblée au cours de plus de 40 années de recherche, 

H-39 & H-44 LES PROJETS DE 
CUIRASSÉS ALLEMANDS
COLLECTION 3D WARSHIPS
Par Collectif. Ed. Caraktère. 65 pages illustrées en 
couleur, format 21 x 29,7 cm. Broché.  Réf. 121663
19.90 €
Premier volume d’une nouvelle collection de 
publications dédiées exclusivement à la 3D, pour le 
plus grand bonheur des maquettistes, illustrateurs et 
collectionneurs du monde entier. Un texte concis de 
Pascal Colombier, auteur du livre Plan Z, le fantasme 
naval allemand, introduit en quelques pages ce 

grand booklet (format magazine) intégralement consacré à des vues 3D 
légendées des cuirassés allemands H-39, H-44 et H-44 version 1944. Une mine 
d’informations visuelles sur les hypothétiques descendants des Scharnhorst, 
Gneisenau, Bismarck et Tirpitz ! 

H-39 & H-44 LES PROJETS DE 
CUIRASSÉS ALLEMANDS
COLLECTION 3D WARSHIPS
Par Collectif. Ed. Caraktère. 65 pages illustrées en 
couleur, format 21 x 29,7 cm. Broché.  
19.90 €
Premier volume d’une nouvelle collection de 
publications dédiées exclusivement à la 3D, pour le 
plus grand bonheur des maquettistes, illustrateurs et 
collectionneurs du monde entier. Un texte concis de 
Pascal Colombier, auteur du livre Plan Z, le fantasme 
naval allemand, introduit en quelques pages ce 

Par Collectif. Ed. Caraktère. 65 pages illustrées en 

meilleures 
ventes
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LA BATAILLE DE L’ATLANTIQUE
Par Frédéric Guelton. Ed. Glénat. 
192 pages illustrées, photos couleur, cartes, 
format 24 x 1,8 x 31,8 cm, relié. Réf. 123603

39.95 €
La bataille de l’Atlantique fut, de septembre 
1939 à mai 1945, la plus longue des batailles 
de toute la Seconde Guerre mondiale. Elle 
fut et demeure aussi la moins connue. Pas de 
ruines lors des bombardements, pas de tombes 
sommaires pour les marins, pas de destructions 
apparentes, pas de stigmates. Seulement 
l’océan. Un océan Atlantique qui fut l’un des 

enjeux majeurs de la guerre, pour les deux adversaires. Sa domination 
était, pour l’Axe comme pour les Alliés, une condition nécessaire à la 
victoire. 

LA BATAILLE DE L’ATLANTIQUE
Par Frédéric Guelton. Ed. Glénat. 
192 pages illustrées, photos couleur, cartes, 
format 24 x 1,8 x 31,8 cm, relié. 

39.95 €
La bataille de l’Atlantique fut, de septembre 
1939 à mai 1945, la plus longue des batailles 
de toute la Seconde Guerre mondiale. Elle 
fut et demeure aussi la moins connue. Pas de 
ruines lors des bombardements, pas de tombes 
sommaires pour les marins, pas de destructions 
apparentes, pas de stigmates. Seulement 
l’océan. Un océan Atlantique qui fut l’un des 

LA BATAILLE DE L’ATLANTIQUE
192 pages illustrées, photos couleur, cartes, 

Réf. 123603

nouveau
LE CUIRASSÉ TIRPITZ 
1939-1944
Par Philippe Caresse. Ed. LELA Presse. 320 pages 
illustrées, plus de 700 photos n&b et couleur, 14 
profi ls couleur, format 21,5 x 1,8 x 30,3 cm, relié. 
Réf. 123593

59.00 €
Le Tirpitz était l’un des bâtiments de guerre 
les plus élégants de sa génération. D’une 
puissance redoutable et incontestée, le 
sistership du Bismarck passa la majorité de sa 

carrière dans les fjords norvégiens. Après de courtes sorties infructueuses 
contre des convois alliés, c’est une formidable aventure humaine qui va 
se mettre en place afi n de neutraliser le dernier cuirassé d’Hitler. 

LE CUIRASSÉ TIRPITZ 

Par Philippe Caresse. Ed. LELA Presse. 320 pages 
illustrées, plus de 700 photos n&b et couleur, 14 
profi ls couleur, format 21,5 x 1,8 x 30,3 cm, relié. 
Réf. 123593

59.00 €
Le Tirpitz était l’un des bâtiments de guerre 
les plus élégants de sa génération. D’une 
puissance redoutable et incontestée, le 
sistership du Bismarck passa la majorité de sa 

carrière dans les fjords norvégiens. Après de courtes sorties infructueuses 

Par Philippe Caresse. Ed. LELA Presse. 320 pages 
illustrées, plus de 700 photos n&b et couleur, 14 
profi ls couleur, format 21,5 x 1,8 x 30,3 cm, relié. 

nouveau

LES GRANDES BATAILLES 
NAVALES & AERONAVALES DE LA 
GUERRE DU PACIFIQUE
Par Pascal Colombier. Ed. Caraktère. En français, 
216 pages illustrées, photos et illustrations n&b et 
couleur, format 21 x 28,5 cm, relié. 
Ref: 04DGM2057

39.90 €
Des combats de rencontre dans le Slot aux 
grands affrontements transhorizon entre 

porte-avions, de l’attaque de l’aéronavale japonaise sur Hawaii le 7 
décembre 1941 à la destruction du Yamato en avril 1945, la guerre 
du Pacifi que est un enchaînement complexe d’engagements plus ou 
moins connus qui ont rythmé un confl it de quarante-quatre mois ! Dans 
ce nouveau livre, l’auteur revient sur les principales batailles navales et 
aéronavales de la Guerre du Pacifi que pour en expliquer les causes, les 
conséquences ainsi que les évolutions qui les ont marquées.

LES GRANDES BATAILLES 
NAVALES & AERONAVALES DE LA 
GUERRE DU PACIFIQUE
Par Pascal Colombier. Ed. Caraktère. En français, 
216 pages illustrées, photos et illustrations n&b et 
couleur, format 21 x 28,5 cm, relié. 
Ref: 04DGM2057

39.90 €
Des combats de rencontre dans le Slot aux 
grands affrontements transhorizon entre 

porte-avions, de l’attaque de l’aéronavale japonaise sur Hawaii le 7 

NAVALES & AERONAVALES DE LA 

Par Pascal Colombier. Ed. Caraktère. En français, 

nouveau

LES 10 PLUS GRANDES 
BATAILLES NAVALES DE L’HISTOIRE
Par Pascal Francqueville. Ed. Caraktère. 160 
pages illustrées n&b et couleur, format 21 x 
28,5 cm, relié. Ref. 122350

39.90 €
De Salamine à la bataille du golfe de Leyte 
en passant par Lépante, Trafalgar ou encore 
la bataille de Tsushima, Pascal Francqueville 
revient dans cet ouvrage sur les dix plus grandes 
batailles navales de l’Histoire. Chacune d’entre 
elles est replacée dans son contexte historique, 

puis décrite dans le détail. Les grands noms de la bataille et une 
présentation précise des forces engagées de part et d’autre complètent 
chaque partie.

LES 10 PLUS GRANDES 
BATAILLES NAVALES DE L’HISTOIRE
Par Pascal Francqueville. Ed. Caraktère. 160 
pages illustrées n&b et couleur, format 21 x 
28,5 cm, relié. 

39.90 €
De Salamine à la bataille du golfe de Leyte 
en passant par Lépante, Trafalgar ou encore 
la bataille de Tsushima, Pascal Francqueville 
revient dans cet ouvrage sur les dix plus grandes 
batailles navales de l’Histoire. Chacune d’entre 
elles est replacée dans son contexte historique, 

puis décrite dans le détail. Les grands noms de la bataille et une 

LES GRANDES BATAILLES 
NAVALES ET AÉRONAVALES DE LA 
GUERRE EN MÉDITERRANÉE
Par David Zambon et Enrico Cernuschi. 
Ed. Caraktère. 160 pages illustrées n&b et 
couleur, format 21 x 28,5 cm, relié. Ref. 122351

39.90 €
Deux spécialistes réputés retracent 
l’histoire navale complexe de la guerre 
en Méditerranée, passant en revue toutes 
les batailles, donnant les points de vue de 
chaque belligérant, triant le vrai du faux et 

expliquant les tactiques employées, les armes et matériels utilisés, les 
choix politiques, économiques et stratégiques.

LES GRANDES BATAILLES 
NAVALES ET AÉRONAVALES DE LA 
GUERRE EN MÉDITERRANÉE
Par David Zambon et Enrico Cernuschi. 
Ed. Caraktère. 160 pages illustrées n&b et 
couleur, format 21 x 28,5 cm, relié. 

39.90 €
Deux spécialistes réputés retracent 
l’histoire navale complexe de la guerre 
en Méditerranée, passant en revue toutes 
les batailles, donnant les points de vue de 
chaque belligérant, triant le vrai du faux et 

expliquant les tactiques employées, les armes et matériels utilisés, les 

LES CHASSEURS DE MINES TRIPARTITE
Par P. Maurand & J. Moulin. Ed. LELA Presse. 
Format 21,2 x 30,2 cm. 192 pages illustrées. En 
francais. 300 photos couleur et n&b. Relié. Réf 
121488 

38.00 €
La chasse aux mines a remplacé le dragage par 
une exploration minutieuse des fonds combinant 
sonar et plongeurs-démineurs, l’homme restant 
l’ultime moyen de classifi cation. Ces chasseurs 
de mines sont des bâtiments particulièrement 
sophistiqués, modernisés mais dont le 
remplacement fait l’objet d’études et d’essais 
multiples.

LES CHASSEURS DE MINES TRIPARTITE
Par P. Maurand & J. Moulin. Ed. LELA Presse. 
Format 21,2 x 30,2 cm. 192 pages illustrées. En 
francais. 300 photos couleur et n&b. Relié. 
121488 

38.00 €
La chasse aux mines a remplacé le dragage par 
une exploration minutieuse des fonds combinant 
sonar et plongeurs-démineurs, l’homme restant 
l’ultime moyen de classifi cation. Ces chasseurs 
de mines sont des bâtiments particulièrement 
sophistiqués, modernisés mais dont le 
remplacement fait l’objet d’études et d’essais 
multiples.

USS ENTERPRISE (CV-6)
Par D. Doyle. Ed. Schiffer Publishing. 
128 pages. En anglais. Très nombreuses 
photos couleurs et n&b. 22,8 x 22,8 cm. 
Relié. Réf. 120482

19.99 €      23.90 €
Ce livre explore la conception et la 
construction de l’Enterprise, les activités en 
temps de guerre et le démantèlement et la 

mise au rebut ultimes d’après-guerre à travers des photos soigneusement 
choisies, dont beaucoup n’ont jamais été publiées auparavant.

DANS LA Même collection   

- US LANDING CRAFT OF WWII, VOLume 1  23.90 € Réf. 12GEN104    

- US LANDING CRAFT OF WWII, VOLume 2  23.90 € Réf. 1120521 

- LIBERTY SHIPS  23.90 € Réf. 118739

- USS LEXINGTON (CV/CVA-16)  23.90 € Réf. 120316

- USS NIMITZ (CVN-68)  23.90 € Réf. 120524

- USS MISSOURI (BB-63)  23.90 € Réf. 120535

- USS HORNET (CV-8)  23.90 € Réf. 120534

USS ENTERPRISE (CV-6)
Par D. Doyle. Ed. Schiffer Publishing. 
128 pages. En anglais. Très nombreuses 
photos couleurs et n&b. 22,8 x 22,8 cm. 
Relié. 

19.99 €      
Ce livre explore la conception et la 
construction de l’Enterprise, les activités en 
temps de guerre et le démantèlement et la 

mise au rebut ultimes d’après-guerre à travers des photos soigneusement 

RIVERINE CRAFT OF THE VIETNAM WARS 
Par R. Branfi ll-Cook. Ed. Seaforth Publishing. 
En anglais. 64 pages illustrées. 200 photos et 
illustrations couleur et n/b. Format 21 x 29,5 cm. 
Broché. Ref: 05VIE009.

 24.90 €   
L’étude détaillée des embarcations militaires 
utilisées sur les deltas, rivières et cours d’eau, 
de la guerre d’Indochine jusqu’au Vietnam 
par les armées françaises, américaines et sud-
vietnamiennes. Plans détaillés et photos en 
opération des différentes embarcations. Photos 
et informations sur les différents modèles réduits 
disponibles sur le marché. 

RIVERINE CRAFT OF THE VIETNAM WARS 
Par R. Branfi ll-Cook. Ed. Seaforth Publishing. 
En anglais. 64 pages illustrées. 200 photos et 
illustrations couleur et n/b. Format 21 x 29,5 cm. 
Broché. 

24.90 €   
L’étude détaillée des embarcations militaires 
utilisées sur les deltas, rivières et cours d’eau, 
de la guerre d’Indochine jusqu’au Vietnam 
par les armées françaises, américaines et sud-
vietnamiennes. Plans détaillés et photos en 
opération des différentes embarcations. Photos 
et informations sur les différents modèles réduits 
disponibles sur le marché. 

LEYTE  - bande dessinee
Par Jean-Yves Delitte. Ed. Glénat. 56 pages 
illustrées couleur, format 24 x 1 x 32 cm, relié. 
Ref: 124004

 15.50 €   
La plus grande bataille navale de l’histoire.

DANS LA Même collection de bande dessinee

 - ACTIUM   15.50 € Réf. 12GEN104   

- SANTIAGO DE CUBA 15.50 € Réf.  124003

- LEPANTE 15.50 € Réf.  124001

- FALKLAND 15.50 € Réf.  124006

- LES CARDINAUX 15.50 € Réf.  124007

- à BORD DES FREGATES     25.00 € Réf.   119101

- A BORD DES SOUS-MARINS    25.00 € Réf. 121086 

- A BORD DES GALÈRES    25.00 € Réf. 122502 

LEYTE  - bande dessinee
Par Jean-Yves Delitte. Ed. Glénat. 56 pages 
illustrées couleur, format 24 x 1 x 32 cm, relié. 
Ref: 124004

15.50 €   
La plus grande bataille navale de l’histoire.

DANS LA Même collection de bande dessinee

USS ENTERPRISE (CV-6)
Par D. Doyle. Ed. Schiffer Publishing. 
128 pages. En anglais. Très nombreuses 
photos couleurs et n&b. 22,8 x 22,8 cm. 

prix réduit
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U-BOOTE : DE LORIENT A L’ENFER
U-68 - U-118 - U-183 - U-515 - U-858
Par Eric Rondel. Auto édition. 152 pages 
illustrées, photo n&b, format 20,6 x 1,1 x 22,4 
cm, broché. Réf. 121098

20.00 €
Histoire de sous-marins allemands de la 
construction au naufrage ou bien à la reddition 
aux Alliés, racontée par les survivants.

U-BOOTE : DE LORIENT A L’ENFER
U-68 - U-118 - U-183 - U-515 - U-858
Par Eric Rondel. Auto édition. 152 pages 
illustrées, photo n&b, format 20,6 x 1,1 x 22,4 
cm, broché. 

20.00 €
Histoire de sous-marins allemands de la 
construction au naufrage ou bien à la reddition 
aux Alliés, racontée par les survivants.

LA TECHNOLOGIE DES SOUS-
MARINS - SUBMARINE 
TECHNOLOGY
Par Alain Bovis . Ed. Heimdal. 144 pages illustrées, 
photos et illustrations couleur, format 21,5 x 1,4 x 
30,5 cm. Relié. Réf. 123885

24.00 €
Constitué de 17 chapitres didactiques, ce support 
de 144 pages abondamment illustré fait un tour 
d’horizon exhaustif du sous-marin moderne et livre 
une vision de l’avenir sur cette arme redoutable. Il 

répond aux questions concernant l’état de l’art de la conception et de 
la construction des sous-marins d’aujourd’hui – des bâtiments capables 
de rester presque indéfi niment sous l’eau et pratiquement indétectables.

LA TECHNOLOGIE DES SOUS-
MARINS - SUBMARINE 
TECHNOLOGY
Par Alain Bovis . Ed. Heimdal. 144 pages illustrées, 
photos et illustrations couleur, format 21,5 x 1,4 x 
30,5 cm. Relié. 

24.00 €
Constitué de 17 chapitres didactiques, ce support 
de 144 pages abondamment illustré fait un tour 
d’horizon exhaustif du sous-marin moderne et livre 
une vision de l’avenir sur cette arme redoutable. Il 

Par Alain Bovis . Ed. Heimdal. 144 pages illustrées, 

nouveau

nouveau

Les sous-marins de la Kriegsmarine 
1935-1945. 
Les «loups gris» de Dönitz - VolUME 1
Par R. Alloin. 336 pages, 940 photos et 90 schémas 
et profi ls-couleurs. Réf. 12MAR939 

55.00 €
Dans ces deux volumes que nous vous proposons, 
nous avons repris la totalité des éléments édités dans 
les hors-séries en les corrigeant, en les complétant, 
en apportant les modifi cations engendrées par 
l’ouverture d’archives ou par les découvertes 

récentes sur les causes et les positions des sous-marins coulés. 

Les sous-marins de la Kriegsmarine 

Les «loups gris» de Dönitz - VolUME 1
Par R. Alloin. 336 pages, 940 photos et 90 schémas 
et profi ls-couleurs.

55.00 €
Dans ces deux volumes que nous vous proposons, 
nous avons repris la totalité des éléments édités dans 
les hors-séries en les corrigeant, en les complétant, 
en apportant les modifi cations engendrées par 
l’ouverture d’archives ou par les découvertes 

Les sous-marins de la Kriegsmarine 
1935-1945. 
Les «loups gris» de Dönitz  VolUME 2
Par R. Alloin. 336 pages, 730 photos et 100 schémas 
et profi ls-couleurs. Réf. 12MAR940
55.00 €
Un long travail minutieux essentiel afi n que ces deux 
ouvrages deviennent une référence incontournable 
sur tous les sous-marins construits par le IIIe Reich, 
de l’U.1 à l’U.4870 ainsi que toutes les petites unités 
composant le K-Verband, maillon indispensable 

dans l’attente de la mise en service des types XXI et XXIII.

Les sous-marins de la Kriegsmarine 
1935-1945. 
Les «loups gris» de Dönitz  VolUME 2
Par R. Alloin. 336 pages, 730 photos et 100 schémas 
et profi ls-couleurs.
55.00 €
Un long travail minutieux essentiel afi n que ces deux 
ouvrages deviennent une référence incontournable 
sur tous les sous-marins construits par le IIIe Reich, 
de l’U.1 à l’U.4870 ainsi que toutes les petites unités 
composant le K-Verband, maillon indispensable 

MONSUN
Les « loups gris » de l’océan Indien
et du Pacifique
Par L. Paterson. Ed. Overlord Press. Texte français. 
258 pages. Format 15 x 2,1 x 23 cm. Cahiers 
photos. Broché. Réf 123890 

27.00 €
Un travail de recherche minutieux mené par 
Lawrence Paterson, l’un des plus brillants historiens 
militaires britanniques du moment, spécialiste de 
la guerre sous-marine et membre du groupe de 

recherche du musée de la Royal Navy de Gosport. Embarquez pour 
l’océan Indien et le Pacifi que afi n de découvrir la fabuleuse histoire des 
sous-mariniers de la Kriegsmarine engagés aux côtés des Japonais.

MONSUN
Les « loups gris » de l’océan Indien
et du Pacifique
Par L. Paterson. Ed. Overlord Press. Texte français. 
258 pages. Format 15 x 2,1 x 23 cm. Cahiers 
photos. Broché. 

27.00 €
Un travail de recherche minutieux mené par 
Lawrence Paterson, l’un des plus brillants historiens 
militaires britanniques du moment, spécialiste de 
la guerre sous-marine et membre du groupe de 

recherche du musée de la Royal Navy de Gosport. Embarquez pour 

Les « loups gris » de l’océan Indien

Par L. Paterson. Ed. Overlord Press. Texte français. 

nouveau

L’U-203 DE ROLF MÜTZELBURG
DE L’ATLANTIQUE AU CARAÏBES
Par Luc Braeuer. Ed. Heimdal. 160 pages illustrées, 
photos n&b et couleur, format 21,08 x 29,72 cm. 
Relié. Réf. 122072
29.50 €
L’U-203 durant ses 11 missions de combat , de 
l’Atlantique aux Caraïbes. Après avoir obtenu des 
succès réguliers face aux convois dans l’Atlantique 
Nord durant ses quatre premières missions, l’U-
203 de Rolf Mützelburg réussit plusieurs torpillages 
directement sur les côtes du Canada à la fi n de 
l’année 1941. Son commandant gagne la croix de 

chevalier. Pour agir durablement sur les côtes des États-Unis durant sa sixième 
patrouille, le 24 mars 1942, l’U-203 est le premier U-Boot à être ravitaillé en mer 
par un autre sous-marin.

L’U-203 DE ROLF MÜTZELBURG
DE L’ATLANTIQUE AU CARAÏBES
Par Luc Braeuer. Ed. Heimdal. 160 pages illustrées, 
photos n&b et couleur, format 21,08 x 29,72 cm. 
Relié. 
29.50 €
L’U-203 durant ses 11 missions de combat , de 
l’Atlantique aux Caraïbes. Après avoir obtenu des 
succès réguliers face aux convois dans l’Atlantique 
Nord durant ses quatre premières missions, l’U-
203 de Rolf Mützelburg réussit plusieurs torpillages 
directement sur les côtes du Canada à la fi n de 
l’année 1941. Son commandant gagne la croix de 

U-96 LA VRAIE HISTOIRE DE «DAS BOOT/LE BATEAU»
Par L. Braeuer. Ed. Le Grand Blockhaus. 292 pages 
illustrées, photos n&b et couleur, 21 x 29.7 cm. Relié. 
Réf. 121307
35.00 €   
Grâce au succès international du fi lm «Das Boot / 
Le Bateau» racontant de manière romancée sa 
7ème patrouille, l’U-96 est certainement le sous-
marin allemand le plus connu à travers le monde. 
Voici la véritable histoire de ce submersible au 
kiosque orné d’un poisson scie, 11ème U-Boot 
ayant obtenu le plus de résultats, qui a survécu à 
21 attaques aériennes ou maritimes alliées.

U-96 
Par L. Braeuer. Ed. Le Grand Blockhaus. 292 pages 
illustrées, photos n&b et couleur, 21 x 29.7 cm. Relié. 
Réf. 121307
35.00 €   
Grâce au succès international du fi lm «Das Boot / 
Le Bateau» racontant de manière romancée sa 
7ème patrouille, l’U-96 est certainement le sous-
marin allemand le plus connu à travers le monde. 
Voici la véritable histoire de ce submersible au 
kiosque orné d’un poisson scie, 11ème U-Boot 
ayant obtenu le plus de résultats, qui a survécu à 
21 attaques aériennes ou maritimes alliées.

HISTOIRE DES SOUS-MARINS
DES ORIGINES A NOS JOURS
Par Alexandre Sheldon-Duplaix et Jean-Marie 
Mathey . Ed. ETAI. 224 pages illustrées, photos 
couleur et n&b, format 25 x 2 x 29,7 cm, poids 1,3 
kg, relié sous jaquette couleur. Ref. 122065
49.00 €
L’Histoire des sous-marins retrace les développements 
techniques dans les différents pays constructeurs 
et l’évolution des stratégies militaires qui ont 
conduit à faire du submersible l’enjeu de pouvoir 

qu’il représente pour l’ensemble des États qui le possèdent. Écrit par deux 
spécialistes, cet ouvrage permet de comprendre le rôle des sous-marins des 
origines à nos jours.

HISTOIRE DES SOUS-MARINS
DES ORIGINES A NOS JOURS
Par Alexandre Sheldon-Duplaix et Jean-Marie 
Mathey . Ed. ETAI. 224 pages illustrées, photos 
couleur et n&b, format 25 x 2 x 29,7 cm, poids 1,3 
kg, relié sous jaquette couleur. 
49.00 €
L’Histoire des sous-marins retrace les développements 
techniques dans les différents pays constructeurs 
et l’évolution des stratégies militaires qui ont 
conduit à faire du submersible l’enjeu de pouvoir 

qu’il représente pour l’ensemble des États qui le possèdent. Écrit par deux 

OTTO KRETSCHMER 
vie et carriere de l’As des U-Boote
Par L. Paterson. Ed. Overlord Press. Texte français. 
268 pages. Format 15 x 23 cm. Cahiers photos et 
illustrations. Broché. Réf.  120102
27.00 €   
Avec 47 navires coulés pour un total de 274 333 t 
et cinq vapeurs endommagés en à peine vingt 
mois, Otto Kretschmer s’impose comme le « roi du 
tonnage » des sous-mariniers allemands, l’as des as 
de la U-Bootwaffe ; un titre qu’il conservera jusqu’à 
la fi n de la guerre. Deux cahiers photos (plus de 50 
clichés), infographies en 3D du sous-marin U99 et 

cartes tirées du journal de guerre d’Otto Kretschmer. 

OTTO KRETSCHMER 
vie et carriere de l’As des U-Boote
Par L. Paterson. Ed. Overlord Press. Texte français. 
268 pages. Format 15 x 23 cm. Cahiers photos et 
illustrations. Broché. 
27.00 €   
Avec 47 navires coulés pour un total de 274 333 t 
et cinq vapeurs endommagés en à peine vingt 
mois, Otto Kretschmer s’impose comme le « roi du 
tonnage » des sous-mariniers allemands, l’as des as 
de la U-Bootwaffe ; un titre qu’il conservera jusqu’à 
la fi n de la guerre. Deux cahiers photos (plus de 50 
clichés), infographies en 3D du sous-marin U99 et 

TORPEDO LOS ! Tome 2
LES U-BOOTE DANS LA BATAILLE DE L’ATLANTIQUE. Tome 2: 
1942-1945
Par X. Tracol. Ed. Caraktère. 224 pages illustrées, 
photos n&b et couleur, format 21 x 28.5cm, relié. 
Ref . 121665
39.90 €
L’auteur, secrétaire de rédaction du magazine LOS!, 
revient sur cet affrontement démentiel en détaillant 
ses différents aspects politico-économiques, 
technologiques, stratégiques et tactiques. Cartes, 
profi ls (U-Boote et avions), photos d’époque et 

schémas techniques viennent illustrer ce texte riche, sans oublier les 
infographies 3D des principaux modèles de submersibles en service à cette 
époque du confl it.

TORPEDO LOS ! Tome 2
LES U-BOOTE DANS LA BATAILLE DE L’ATLANTIQUE. Tome 2: 
1942-1945
Par X. Tracol. Ed. Caraktère. 224 pages illustrées, 
photos n&b et couleur, format 21 x 28.5cm, relié. 
Ref . 121665
39.90 €
L’auteur, secrétaire de rédaction du magazine LOS!, 
revient sur cet affrontement démentiel en détaillant 
ses différents aspects politico-économiques, 
technologiques, stratégiques et tactiques. Cartes, 
profi ls (U-Boote et avions), photos d’époque et 

LES ENGINS DES K-VERBÄNDE
Par Xavier Tracol. Ed. Caraktère. 116 pages

 illustrées n&b et couleur, format 18,5 x 25,5 cm, 
broché. Ref. 122352 

29.90 €
Très complet, cet ouvrage fait une présentation 
technique de toutes les versions de ces engins conçus, 
construits et envoyés au combat par l’Allemagne 
avant la fi n de la guerre : torpilles humaines Neger, 
Marder et Hai, sous-marins de poche Hecht, Biber, 
Molch et Seehund ainsi que les canots explosifs Linse. 
Il explique les aléas de leur production et en détaille 

les opérations et combats. Le tout est accompagné de nombreuses photos 
d’époque, de vues 3D, de plans, de cartes et de fi ches techniques.

LES ENGINS DES K-VERBÄNDE
Par Xavier Tracol. Ed. Caraktère. 116 pages
illustrées n&b et couleur, format 18,5 x 25,5 cm, 
broché. 

29.90 €
Très complet, cet ouvrage fait une présentation 
technique de toutes les versions de ces engins conçus, 
construits et envoyés au combat par l’Allemagne 
avant la fi n de la guerre : torpilles humaines Neger, 
Marder et Hai, sous-marins de poche Hecht, Biber, 
Molch et Seehund ainsi que les canots explosifs Linse. 
Il explique les aléas de leur production et en détaille 

les opérations et combats. Le tout est accompagné de nombreuses photos 

LA GUERRE SOUS-MARINE 1914-1918, 
Par Henri Ortholan. Ed. Bernard Giovanangeli. 222 
pages, format 14 x 22,5 cm, broché. 
Ref. 03PGM678 

20.00 €
La présente étude aborde les aspects techniques, 
stratégiques et même politiques de la guerre sous-
marine et raconte les principaux épisodes de celle-
ci. Elle éclaire les décisions du commandement et 
donne la parole aux sous-mariniers eux-mêmes, 
ces hommes qui partageaient les mêmes dangers 
à l’intérieur confi né de leurs navires. La plupart 

d’entre eux étaient promis à une mort anonyme et presque certaine. 
C’est ce qui donnait son caractère particulier à la guerre qui était la leur.

LA GUERRE SOUS-MARINE 1914-1918, 
Par Henri Ortholan. Ed. Bernard Giovanangeli. 222 
pages, format 14 x 22,5 cm, broché. 
Ref. 03PGM678 

20.00 €
La présente étude aborde les aspects techniques, 
stratégiques et même politiques de la guerre sous-
marine et raconte les principaux épisodes de celle-
ci. Elle éclaire les décisions du commandement et 
donne la parole aux sous-mariniers eux-mêmes, 
ces hommes qui partageaient les mêmes dangers 
à l’intérieur confi né de leurs navires. La plupart 

d’entre eux étaient promis à une mort anonyme et presque certaine. 

prix réduit

COMMANDEZ PAR  TÉLÉPHONE +33 (0)1.45.32.60.32 OU SUR INTERNET WWW.LIBRAIRIE-DU-COLLECTIONNEUR.FR 77

CATA34_075 - 077 MARINE.indd   77 23/10/2023   14:43:01



M
AQ

UE
TT

IS
M

E
REAL COLORS OF WWII : 
AIRCRAFT
Par Maciej Góralczyk, Gerald T. Högl, Jürgen 
Kiroff, Nicholas Millman and Mikhail V. Orlov . Ed. 
AK-Interactive. En anglais, 288 pages illustrées, 
390 photos couleur, et n&b profi ls couleur, format 
21,6 x 2,1 x 30,5 cm, relié. Réf. 123205

54.95 €
Il s’agit du livre de référence le plus à jour sur les 
couleurs des avions des principaux adversaires de 

la Seconde Guerre mondiale : Allemagne, États-Unis, Grande-Bretagne 
et Union soviétique. L’étude qui en résulte est un guide complet des 
couleurs et des schémas de camoufl age, présenté sur 292 pages et 
illustré de 42 profi ls de couleurs, de plusieurs réimpressions de documents 
et de 390 photos en noir et blanc et en couleur, dont beaucoup sont 
très rares.

REAL COLORS OF WWII : 
AIRCRAFT
Par Maciej Góralczyk, Gerald T. Högl, Jürgen 
Kiroff, Nicholas Millman and Mikhail V. Orlov . Ed. 
AK-Interactive. En anglais, 288 pages illustrées, 
390 photos couleur, et n&b profi ls couleur, format 
21,6 x 2,1 x 30,5 cm, relié. 

54.95 €
Il s’agit du livre de référence le plus à jour sur les 
couleurs des avions des principaux adversaires de 

la Seconde Guerre mondiale : Allemagne, États-Unis, Grande-Bretagne 

Par Maciej Góralczyk, Gerald T. Högl, Jürgen 
Kiroff, Nicholas Millman and Mikhail V. Orlov . Ed. 

nouveau
COMMENT PEINDRE À
 L’AÉROGRAPHE 
GUIDE DE MODÉLISME DE AMMO MIG
Par collectif. Ed. Ammo Mig. 180 pages 
illustrées, photos couleur, format 21 x 29.7 
cm, texte en français, broché, réf. 123977   
29.50 €
Ce titre vous fournit toutes les techniques 
nécessaires à l’utilisation d’un aérographe 
pour peindre toutes sortes de maquettes, des 
fi gurines aux véhicules militaires en passant 
par les dioramas, les avions ainsi que la partie 
nettoyage et l’entretien appropriés.

Par collectif. Ed. Ammo Mig. 180 pages 

nouveau

OPERATION MARKET GARDEN - A 
BRIDGE TOO FAR - COLLECTION BATTLE CRAFT
Par Ben Skipper. Ed. Pen & Sword Military. En 
anglais. 64 pages illustrées. Nombreuses photos 
couleurs et n&b , illustrations. Format 21,6 x 0,6 x 
30,4 cm. Relié. Ref: 122327        19.80 €
La section Quartermaster fournit au maquettiste 
un aperçu du développement et de l’utilisation 
opérationnelle des quatre véhicules choisis qui 
ont été impliqués dans Market Garden. Une 
sélection de photos et d’illustrations historiques 
et contemporaines côtoie de superbes vitrines, 
offrant au maquettiste des sujets pour aiguiser 
l’appétit créatif. 

OPERATION MARKET GARDEN - A 
BRIDGE TOO FAR - 
Par Ben Skipper. Ed. Pen & Sword Military. En 
anglais. 64 pages illustrées. Nombreuses photos 
couleurs et n&b , illustrations. Format 21,6 x 0,6 x 
30,4 cm. Relié. 
La section Quartermaster fournit au maquettiste 
un aperçu du développement et de l’utilisation 
opérationnelle des quatre véhicules choisis qui 
ont été impliqués dans Market Garden. Une 
sélection de photos et d’illustrations historiques 
et contemporaines côtoie de superbes vitrines, 
offrant au maquettiste des sujets pour aiguiser 
l’appétit créatif. 

MODELLING SCHOOL - COMMENT 
CONSTRUIRE DES DIORAMAS URBAINS
Par Marcel Ackle, Radek Pituch, Łukasz 
Kapelski, Charlie Pritchett, et Jorge Porto. Ed. 
Ammo Mig. En français, 124 pages illustrées, 450 
photos couleurs, format 21 x 29,7 cm, broché. 
Ref: 90MOD008           19.95 €
Ce guide explique également en profondeur 
les techniques et produits utilisés pour obtenir 
tous les effets de vieillissement que l’on peut 
voir sur les bâtiments ou environnements 
urbains, permettant au lecteur de choisir le 
niveau d’usure qu’il souhaite représenter sur les 

différents éléments de chaque scène ou diorama.

MODELLING SCHOOL - COMMENT 
CONSTRUIRE DES DIORAMAS URBAINS
Par Marcel Ackle, Radek Pituch, Łukasz 
Kapelski, Charlie Pritchett, et Jorge Porto. Ed. 
Ammo Mig. En français, 124 pages illustrées, 450 
photos couleurs, format 21 x 29,7 cm, broché. 
Ref: 90MOD008 
Ce guide explique également en profondeur 
les techniques et produits utilisés pour obtenir 
tous les effets de vieillissement que l’on peut 
voir sur les bâtiments ou environnements 
urbains, permettant au lecteur de choisir le 
niveau d’usure qu’il souhaite représenter sur les 

différents éléments de chaque scène ou diorama.

HOW TO PAINT REALISTIC RUST 
SOLUTION BOOK 12 - GUIDE EN 
FRANÇAIS
COMMENT PEINDRE LA ROUILLE DE MANIERE REALISTE
Par Mig Jimenez. Ed. AMMO MIG. 62 pages 
illustrées. Texte multilingues en français, anglais, 
et espagnol. Très nombreuses illustrations 
couleurs. Format 21 x 28 cm, broché. 
Réf: 121823          9.95 €
SOLUTION BOOK est un guide simple et facile à 
suivre qui permet à tout maquettiste d’obtenir 

des effets et des fi nitions similaires aux exemples présentés.

HOW TO PAINT REALISTIC RUST 
SOLUTION BOOK 12 - GUIDE EN 
FRANÇAIS
COMMENT PEINDRE LA ROUILLE DE MANIERE REALISTE
Par Mig Jimenez. Ed. AMMO MIG. 62 pages 
illustrées. Texte multilingues en français, anglais, 
et espagnol. Très nombreuses illustrations 
couleurs. Format 21 x 28 cm, broché. 
Réf: 121823 
SOLUTION BOOK est un guide simple et facile à 
suivre qui permet à tout maquettiste d’obtenir 

des effets et des fi nitions similaires aux exemples présentés.

REAL COLORS OF WWII: ARMOR
Par J. Kiroff, J. Denecke, P. Skulski, M. Starmer 
& S. Zaloga. Ed. Abteilung 502. En anglais, 228 
pages illustrées, 244 photos dont 54 en couleur, 
profi ls couleur, 21 x 30 cm. Relié. Réf. 121337 

47.95 €
Cette publication est une édition mise à 
jour et étendue du livre Real Colors of WWII 
publié en 2017. Il décrit le développement du 
camoufl age et les couleurs des véhicules de 
l’armée allemande, soviétique, américaine 
et britannique pendant la Seconde Guerre 
mondiale. 

REAL COLORS OF WWII: ARMOR
Par J. Kiroff, J. Denecke, P. Skulski, M. Starmer 
& S. Zaloga. Ed. Abteilung 502. En anglais, 228 
pages illustrées, 244 photos dont 54 en couleur, 
profi ls couleur, 21 x 30 cm. Relié. 

47.95 €
Cette publication est une édition mise à 
jour et étendue du livre Real Colors of WWII 
publié en 2017. Il décrit le développement du 
camoufl age et les couleurs des véhicules de 
l’armée allemande, soviétique, américaine 
et britannique pendant la Seconde Guerre 
mondiale. 

1944 GERMAN ARMOUR NORMANDY
CAMOUFLAGE PROFILE GUIDE
Par F. Vallejo. Ed. AK-Interactive. En anglais, 
106 pages illustrées, photos couleur et n&b, 
190 profi ls couleur, 24,2 x 22,5 cm. Broché. 
Réf. 121348 

19.95 €
Ce nouveau titre richement illustré de la série 
Profi le Guide vous fait voyager à travers les 
véhicules blindés allemands qui ont pris part 
au combat en Normandie après l’invasion 
alliée lancée le 6 juin 1944. Découvrez la 

pléthore de différents motifs de camoufl age représentés sur 190 profi ls de 
couleurs , et lisez les légendes informatives qui donnent de plus amples 
explications sur les couleurs et les marques utilisées par diverses unités qui 
ont combattu avec les Alliés pendant les mois d’été 1944, ainsi que leur 
organisation et leur équipement.

CAMOUFLAGE PROFILE GUIDE
Par F. Vallejo. Ed. AK-Interactive. En anglais, 

Réf. 121348 

Ce nouveau titre richement illustré de la série 
Profi le Guide vous fait voyager à travers les 
véhicules blindés allemands qui ont pris part 
au combat en Normandie après l’invasion 

ENCYCLOPÉDIE DES FIGURINES
TECHNIQUES DE MODÉLISME VOL 1
Couleur, Forme et Lumière
Par R. H. Chacan. Ed. Ammo Mig. 112 pages, 
texte en français, broché. Ref : 119358
29.50 €
Le Volume 1 de l’Encyclopédie des Figurines 
est dédié à l’apprentissage des éléments 
de base avec lesquels travaille chaque 
peintre en miniature : la lumière, la couleur, 
la forme, et la texture. Cet ouvrage est un 
guide complet sur la compréhension des 
secrets pour éclaircir une fi gurine, combiner 
les couleurs, mettre en valeur les formes et les 
textures de manière simple et pratique.

DISPONIBLE DANS LA MEME COLLECTION :
- ENCYCLOPÉDIE DES FIGURINES - GUIDE RAPIDE DE PEINTURE VOLUME 0 
 Réf: 121826       14.50 €

- ENCYCLOPÉDIE DES FIGURINES TECHNIQUES DE MODÉLISME VOL. 2 - TECHNIQUES ET 
MATÉRIELS Réf: 121827       29.50 €

- ENCYCLOPÉDIE DES FIGURINES TECHNIQUES DE MODÉLISME VOL. 3 - MODELAGE, 
GENRES ET TECHNIQUES SPECIALES Réf: 121831       29.50 €

- SECRETS DE PEINTURES DES FIGURINES FANTASTIQUES Réf: 121817     26.50 €

- IN COMBAT 3 - GUERRES DU FUTUR Réf: 121828     19.50 €

ENCYCLOPÉDIE DES FIGURINES
TECHNIQUES DE MODÉLISME VOL 1
Couleur, Forme et Lumière
Par R. H. Chacan. Ed. Ammo Mig. 112 pages, 
texte en français, broché. 
29.50 €
Le Volume 1 de l’Encyclopédie des Figurines 
est dédié à l’apprentissage des éléments 
de base avec lesquels travaille chaque 
peintre en miniature : la lumière, la couleur, 
la forme, et la texture. Cet ouvrage est un 
guide complet sur la compréhension des 
secrets pour éclaircir une fi gurine, combiner 
les couleurs, mettre en valeur les formes et les 
textures de manière simple et pratique.

HOW TO PAINT WWII GERMAN LATE 
GUIDE EN FRANÇAIS - Comment peindre les 
véhicules allemands de la fin de la seconde 
guerre mondiale
Par AMMO of Mig Jimenez, en français, 
anglais, allemand et espagnol. Format 21 x 28 
cm. 71 pages, broché. Ref: 90MOD009
9.95 €
Il s’agit d’un guide complet de plus de 70 
pages expliquant comment appliquer pas à 
pas chaque effet sur tout véhicule allemand 
de la Seconde Guerre mondiale. Grâce à 
ce guide «Solution Book», vous pourrez suivre 

chaque étape de manière simple et intuitive pour appliquer correctement 
chaque produit d’altération afi n de créer facilement des effets réalistes. 
Vous pouvez maintenant profi ter de l’expérience et des résultats en étant 
guidé par la main d’un modéliste expert !

DISPONIBLE DANS LA MEME COLLECTION :
- HOW TO PAINT WWII USA ETO VEHICLES  Réf: 120258       9,95 €
- HOW TO PAINT MODERN RUSSIAN TANKS  Réf: 120256       9,95 €

HOW TO PAINT WWII GERMAN LATE 
GUIDE EN FRANÇAIS - Comment peindre les 
véhicules allemands de la fin de la seconde 
guerre mondiale
Par AMMO of Mig Jimenez, en français, 
anglais, allemand et espagnol. Format 21 x 28 
cm. 71 pages, broché.
9.95 €
Il s’agit d’un guide complet de plus de 70 
pages expliquant comment appliquer pas à 
pas chaque effet sur tout véhicule allemand 
de la Seconde Guerre mondiale. Grâce à 
ce guide «Solution Book», vous pourrez suivre 

chaque étape de manière simple et intuitive pour appliquer correctement 
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TIGERS - CONSTRUIRE LA GAME
 RYEFIELD
Par Collectif. Ed. Ammo Mig. 220 pages illustrées, 
photos couleur, format 21 x 29.7 cm, texte en 
français, broché, réf. 123980

28.50 €
De la peinture des intérieurs aux processus de 
vieillissement fi nal, ce livre complet défi nit les 
différents schémas de camoufl age utilisés à 
différentes périodes de la guerre ainsi que les 
différents niveaux de vieillissement, le camoufl age 
hivernal, un guide de peinture des outils et 

équipements, l’application du Zimmerit et les produits et produits 
appropriés. des couleurs précises adaptées à chaque technique et bien 
plus encore.

TIGERS - CONSTRUIRE LA GAME
 RYEFIELD
Par Collectif. Ed. Ammo Mig. 220 pages illustrées, 
photos couleur, format 21 x 29.7 cm, texte en 
français, broché, 

28.50 €
De la peinture des intérieurs aux processus de 
vieillissement fi nal, ce livre complet défi nit les 
différents schémas de camoufl age utilisés à 
différentes périodes de la guerre ainsi que les 
différents niveaux de vieillissement, le camoufl age 
hivernal, un guide de peinture des outils et 

équipements, l’application du Zimmerit et les produits et produits 

TIGERS - CONSTRUIRE LA GAME

Par Collectif. Ed. Ammo Mig. 220 pages illustrées, 
photos couleur, format 21 x 29.7 cm, texte en 

nouveau
DAK – GERMAN AFV IN NORTH AFRICA
Comment réaliser la peinture des véhicules 
blindés de l’Afrika Korps en Afrique du nord
Par F. Vallejo. Ed. AK-Interactive. En anglais, 196 
pages illustrées, photos couleur, format 21,2 x 
29,7 cm, broché. Réf.121668 

28.95 €
Dès le début, l’Afrikakorps était enveloppé 
d’un halo de romantisme. L’usure extrême 
que les véhicules du DAK ont parfois subis dans 
l’environnement désertique font de ces modèles 

l’objet d’un grand intérêt pour de nombreux modélistes qui souhaitent 
les présenter dans leurs vitrines. Avec cette publication richement illustrée 
de magnifi ques photos couleur, nous pouvons non seulement profi ter du 
travail de certains des meilleurs modélistes, mais aussi apprendre leurs 
astuces pour faire avancer nos modèles.

DAK – GERMAN AFV IN NORTH AFRICA
Comment réaliser la peinture des véhicules 
blindés de l’Afrika Korps en Afrique du nord
Par F. Vallejo. Ed. AK-Interactive. En anglais, 196 
pages illustrées, photos couleur, format 21,2 x 
29,7 cm, broché

28.95 €
Dès le début, l’Afrikakorps était enveloppé 
d’un halo de romantisme. L’usure extrême 
que les véhicules du DAK ont parfois subis dans 
l’environnement désertique font de ces modèles 

l’objet d’un grand intérêt pour de nombreux modélistes qui souhaitent 

CHURCHILL TANKS - TANK CRAFT
BRITISH ARMY NORTH-WEST EUROPE 1944-1945
Par Dennis Oliver. Ed. Pen & Sword Military. Texte 
anglais, 64 pages illustrées, photos couleur et 
noir et blanc, format 21 x 29,7 cm, broché. 
Réf. 10TANK9031   

18.50 €
Dans son quatrième livre de la série TankCraft, 
Dennis Oliver utilise des photographies d’archives 
et des recherches approfondies, ainsi que des 
profi ls couleurs présentés pour raconter l’histoire 
de ces chars britanniques.

CHURCHILL TANKS - TANK CRAFT
BRITISH ARMY NORTH-WEST EUROPE 1944-1945
Par Dennis Oliver. Ed. Pen & Sword Military. Texte 
anglais, 64 pages illustrées, photos couleur et 
noir et blanc, format 21 x 29,7 cm, broché. 
Réf. 10TANK9031 

18.50 €
Dans son quatrième livre de la série TankCraft, 
Dennis Oliver utilise des photographies d’archives 
et des recherches approfondies, ainsi que des 
profi ls couleurs présentés pour raconter l’histoire 
de ces chars britanniques.

PEINTURE DES FIGURINES DE LA 
SECONDE GUERRE MONDIALE
Par J. G. Gàzquez. Ed. Histoire & Collections. 
80p., 23 x 31 cm, 420 photos, broché. 
Ref. 100396  

19.95 €
Un maquettiste de renom bien connu des 
lecteurs de Steelmasters, décrit dans ce livre 
toutes les étapes pour réussir la peinture des 
fi gurines de la Deuxième Guerre mondiale. Son 
expérience est mise au profi t du lecteur pour 
comprendre les techniques, astuces et tours de 

main nécessaires à la réussite d une belle réalisation. 

PEINTURE DES FIGURINES DE LA 
SECONDE GUERRE MONDIALE
Par J. G. Gàzquez. Ed. Histoire & Collections. 
80p., 23 x 31 cm, 420 photos, broché. 
Ref. 100396  

19.95 €
Un maquettiste de renom bien connu des 
lecteurs de Steelmasters, décrit dans ce livre 
toutes les étapes pour réussir la peinture des 
fi gurines de la Deuxième Guerre mondiale. Son 
expérience est mise au profi t du lecteur pour 
comprendre les techniques, astuces et tours de 

main nécessaires à la réussite d une belle réalisation. 
US MILITARY VEHICLES  CAMOUFLAGE & 
MARKINGS
Par C. de Diego Vaquerizo Ed. AK-Interactive. En 
anglais, 90 pages illustrées, photos couleur, 160 
profi ls couleur, format 21 x 5 x 29,7 cm, broché. 
Réf. 122294 

29.95 €
Ce livre contient des photographies historiques et 
des informations techniques sur les couleurs et la 
symbologie, ainsi que des profi ls de haute qualité 
de véhicules militaires américains de la Seconde 
Guerre mondiale

US MILITARY VEHICLES  CAMOUFLAGE & 
MARKINGS
Par C. de Diego Vaquerizo Ed. AK-Interactive. En 
anglais, 90 pages illustrées, photos couleur, 160 
profi ls couleur, format 21 x 5 x 29,7 cm, broché. 
Réf. 122294 

29.95 €
Ce livre contient des photographies historiques et 
des informations techniques sur les couleurs et la 
symbologie, ainsi que des profi ls de haute qualité 
de véhicules militaires américains de la Seconde 
Guerre mondiale

GUERRE EN UKRAINE 
MAQUETTES DE BLINDÉS MODERNES
Collectif. Ed. Histoire & Collections. 200 pages 
illustrées en couleur, en français, format 21 x 0,8 x 
29,7 cm, broché. Ref. 04GER158  

24.95 €
Si le matériel utilisé dans ce confl it est dans sa 
très grande majorité de l’époque soviétique, les 
multiples tonalités de camoufl age qu’il revêt, les 
peintures personnalisées, l’ajout de slogans politico-
patriotiques et les modifi cations de terrain de toute 
sorte en font pour le maquettiste un prétexte à la 

réalisation d’engins originaux et intéressants sur le plan du vieillissement.

GUERRE EN UKRAINE 
MAQUETTES DE BLINDÉS MODERNES
Collectif. Ed. Histoire & Collections. 200 pages 
illustrées en couleur, en français, format 21 x 0,8 x 
29,7 cm, broché. 

24.95 €
Si le matériel utilisé dans ce confl it est dans sa 
très grande majorité de l’époque soviétique, les 
multiples tonalités de camoufl age qu’il revêt, les 
peintures personnalisées, l’ajout de slogans politico-
patriotiques et les modifi cations de terrain de toute 
sorte en font pour le maquettiste un prétexte à la DAK PROFILE GUIDE 1941-1943

MORE THAN 170 PROFILES READY FOR 
MODELING. THE DEFINITIVE GUIDE TO GET INTO 
THE DEUTSCHES AFRIKA KORPS
Par F. Vallejo. Ed. AK-Interactive. En anglais, 108 
pages illustrées, photos n&b, 170 profi ls couleurs,                  
21 x 29,7 cm. Broché. Réf. 121346 

21.50 €
Ce livre présente le camoufl age allemand 
original des véhicules utilisés par la Deutsche 
Afrika Korps, avec des variantes de couleurs tout 
au long de la guerre. Nous examinons les couleurs 

des véhicules de l’armée allemande pour la campagne d’Afrique, y 
compris le gris foncé européen (RAL 7021) dans lequel ils sont arrivés en 
Libye. Plus de 170 profi ls couvrent des schémas allant du camoufl age le 
plus courant aux véhicules les plus originaux et insolites utilisés par le DAK 
et Regio Esercito, en passant par les pièces d’artillerie majeures utilisées 
en Afrique, mettant surtout en évidence le puissant 88 mm Flak 18/36/37.

MAQUETTES DE CHARS DE 14-18
Par F. Astier. 128 p, 500 illustrations en couleur 
et N&B, 21 x 29 cm, broché. Ref. 10DIV022

24.95 €
Cet ouvrage, destiné aux maquettistes, est 
destiné aux maquettes de chars de la Première 
Guerre mondiale et détaille avec précision 
les étapes de montage, de peinture et de 
réalisation des dioramas pour chacun des 6 
modèles : le Mark IV « Male » anglais, le Mark 
IV « Female » et A7V allemand, le Schneider 
CA, le Saint-Chamond et le Renault FT français. 

MAQUETTES DE CHARS DE 14-18
Par F. Astier. 128 p, 500 illustrations en couleur 
et N&B, 21 x 29 cm, broché.

24.95 €
Cet ouvrage, destiné aux maquettistes, est 
destiné aux maquettes de chars de la Première 
Guerre mondiale et détaille avec précision 
les étapes de montage, de peinture et de 
réalisation des dioramas pour chacun des 6 
modèles : le Mark IV « Male » anglais, le Mark 
IV « Female » et A7V allemand, le Schneider 
CA, le Saint-Chamond et le Renault FT français. 

MAQUETTES DE CHARS 39-45 
ALLEMANDS et SOVIETIQUES
Par M. Eens. Ed. Histoire & Collections. 128 
pages illustrées en couleur, format 21 x 29 cm, 
broché. 
Ref. 10DIV024 
24.95 €
La Seconde Guerre mondiale est la favorite des 
maquettistes, toutes échelles confondues. Les 
maquettes, sujets de ce livre sur les techniques 
du modélisme pour les échelIes 1/72, 1/48 
et 1/35, reproduisent les chars mythiques tels 
que le T-34 et le Su-152 soviétiques, le Panzer I 
allemand, ou encore le gigantesque Maus, 

projet démesuré de la fi n du confl it. Pour compléter ce sommaire, Mario 
nous explique, toujours de manière aussi détaillée, comment peindre une 
fi gurine de fantassin soviétique à la fi n de la Guerre. 

MAQUETTES DE CHARS 39-45 
ALLEMANDS et SOVIETIQUES
Par M. Eens. Ed. Histoire & Collections. 128 
pages illustrées en couleur, format 21 x 29 cm, 
broché. 
Ref. 10DIV024
24.95 €
La Seconde Guerre mondiale est la favorite des 
maquettistes, toutes échelles confondues. Les 
maquettes, sujets de ce livre sur les techniques 
du modélisme pour les échelIes 1/72, 1/48 
et 1/35, reproduisent les chars mythiques tels 
que le T-34 et le Su-152 soviétiques, le Panzer I 
allemand, ou encore le gigantesque Maus, 

PROCHAIN NIVEAU: 
PERFECTION REPOUSSER LES LIMITES DU 
1/72ème 
Par S. Golikov. Ed. AMMO MIG. 176 pages 
illustrées. Texte en français. Très nombreuses 
illustrations couleurs. Format 21 x 29,7 cm, 
broché. Réf: 121825

23.95 €
Dans cet ouvrage, vous trouverez dix nouvelles 
maquettes réalisées par Sergey Golikov. Il 
couvre une grande gamme de véhicules mais 
traite également des conditions climatiques et 
météorologiques, des théâtres de confl its allant 

de l’Afrique du Nord à l’Europe du Nord. Chaque modèle de cet ouvrage 
est unique et différent des autres, avec des techniques de vieillissement 
adaptées à chaque sujet. De plus, de nombreux modèles ont été détaillés 
et modifi és avec des pièces réalisées en scratch et des accessoires du 
marché.

PROCHAIN NIVEAU: 
PERFECTION REPOUSSER LES LIMITES DU 
1/72ème 
Par S. Golikov. Ed. AMMO MIG. 176 pages 
illustrées. Texte en français. Très nombreuses 
illustrations couleurs. Format 21 x 29,7 cm, 
broché.

23.95 €
Dans cet ouvrage, vous trouverez dix nouvelles 
maquettes réalisées par Sergey Golikov. Il 
couvre une grande gamme de véhicules mais 
traite également des conditions climatiques et 
météorologiques, des théâtres de confl its allant 

de l’Afrique du Nord à l’Europe du Nord. Chaque modèle de cet ouvrage 
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CROMWELL AND CENTAUR TANKS 
1944-1945 - TANK CRAFT
BRITISH ARMY AND ROYAL MARINES NORTH-WEST 
EUROPE 1944-1945
Par Dennis Oliver. Ed. Pen & Sword Military. 
Texte anglais, 64 pages illustrées, photos 
couleur et noir et blanc, format 21 x 29,7 cm, 
broché. Ref. 10GEN060

18.50 €
Dans son cinquième livre de la série TankCraft, 
l’auteur et illustrateur Dennis Oliver utilise des 
photographies offi cielles de la guerre et des 
profi ls de couleurs minutieusement recherchés 

et magnifi quement présentés pour raconter l’histoire de l’avant-dernier 
char britannique. Comme tous les titres de la série TankCraft, la grande 
section en couleur présente des réalisations de modèles réduits et des 
accessoires disponibles ainsi que des produits de rechange.

CROMWELL AND CENTAUR TANKS 
1944-1945 - TANK CRAFT
BRITISH ARMY AND ROYAL MARINES NORTH-WEST 
EUROPE 1944-1945
Par Dennis Oliver. Ed. Pen & Sword Military. 
Texte anglais, 64 pages illustrées, photos 
couleur et noir et blanc, format 21 x 29,7 cm, 
broché. 

18.50 €
Dans son cinquième livre de la série TankCraft, 
l’auteur et illustrateur Dennis Oliver utilise des 
photographies offi cielles de la guerre et des 
profi ls de couleurs minutieusement recherchés 

et magnifi quement présentés pour raconter l’histoire de l’avant-dernier 

SHERMAN TANKS (BRITISH) - TANK 
CRAFT
BRITISH ARMY AND ROYAL MARINES NORMANDY 
CAMPAIGN 1944
Par D. Oliver. Ed. Pen & Sword. 64 pages 
illustrées, photos n&b et profi ls en couleur, en 
anglais, format 21 x 29 cm, broché. 
Ref. 10MOD045

18.50 €
Comme pour tous les livres de la série 
TankCraft, une grande partie de ce travail 
présente des kits de modèles et des produits 
de rechange disponibles, complétés par une 

galerie de modèles magnifi quement construits et peints à différentes 
échelles. Les détails techniques ainsi que les modifi cations introduites lors 
de la production et sur le terrain sont également expliqués, tout comme 
le système complexe de marquage utilisé par les régiments blindés 
britanniques.

SHERMAN TANKS (BRITISH) - TANK 
CRAFT
BRITISH ARMY AND ROYAL MARINES NORMANDY 
CAMPAIGN 1944
Par D. Oliver. Ed. Pen & Sword. 64 pages 
illustrées, photos n&b et profi ls en couleur, en 
anglais, format 21 x 29 cm, broché. 
Ref. 10MOD045

18.50 €
Comme pour tous les livres de la série 
TankCraft, une grande partie de ce travail 
présente des kits de modèles et des produits 
de rechange disponibles, complétés par une 

galerie de modèles magnifi quement construits et peints à différentes 

ENCYCLOPÉDIE DE L’AVIATION - 
TECHNIQUES DE MODÉLISME VOL 3 : 
PEINTURE
Par Diego Quijano. Ed. Ammo Mig. 199 pages 
illustrées, photos couleur texte en français, 
format 21 x 29,6cm, broché. Ref: 69MOD33

32.00 €
Préparation et apprêtage de tous les types de 
surfaces avant la peinture - Pré-ombrage pour 
éclaircir les panneaux et surfaces - Tous les 
types de camoufl ages, comme les couches 
de base, les camoufl ages monochromatiques, 
camoufl ages écaillés et les motifs de 
camoufl age les plus compliqués à plusieurs 

teintes. - claircies et délavage à l’aérographe. - Comment peindre les 
parties boisées de tous types - Nombres et marquages. - Ombrage aux 
encres.

DISPONIBLES DANS LA MEME SERIE :
ENCYCLOPÉDIE DE L’AVIATION - TECHNIQUES DE MODÉLISME VOL 2 : 
INTÉRIEURS ET ASSEMBLAGE Réf. 69MOD028   32.00 €

ENCYCLOPÉDIE DE L’AVIATION - 
TECHNIQUES DE MODÉLISME VOL 3 : 
PEINTURE
Par Diego Quijano. Ed. Ammo Mig. 199 pages 
illustrées, photos couleur texte en français, 
format 21 x 29,6cm, broché. 

32.00 €
Préparation et apprêtage de tous les types de 
surfaces avant la peinture - Pré-ombrage pour 
éclaircir les panneaux et surfaces - Tous les 
types de camoufl ages, comme les couches 
de base, les camoufl ages monochromatiques, 
camoufl ages écaillés et les motifs de 
camoufl age les plus compliqués à plusieurs 

ENCYCLOPÉDIE DES BLINDÉS 
TECHNIQUES DE MODÉLISME TOME 5 : 
TOUCHES FINALES
Par collectif. Ed. Ammo Mig. 160 pages 
illustrées, photos couleur, format 21 x 29.7 cm, 
texte en français, broché, réf 10TANK065

31.00 €
Le Volume n° 5 présente en profondeurs les 
explications pour traiter la peinture et les 
étapes de vieillissement des chenilles, roues 
de camions et de voitures, les échappements, 
outils, câbles de remorquage, armes 
personnelles et mitrailleuses, antennes, ainsi que 

les pièces transparentes des périscopes et points de vision. Le maquettiste 
apprendra aussi à peindre et vieillir tous les types d’objets en bois comme 
les caisses de munitions et de ravitaillement, les pièces en métal comme 
les jerricans d’eau, de carburant et d’huile, les éléments en tissu comme 
les bâches, les drapeaux et les protections de mantelet. 

DISPONIBLE DANS LA MEME SERIE :
ENCYCLOPÉDIE DES BLINDÉS TECHNIQUES DE MODÉLISME TOME 1 : 
CONSTRUCTION -  réf. 10TANK9031    31.00 €

ENCYCLOPÉDIE DES BLINDÉS 
TECHNIQUES DE MODÉLISME TOME 5 : 
TOUCHES FINALES
Par collectif. Ed. Ammo Mig. 160 pages 
illustrées, photos couleur, format 21 x 29.7 cm, 
texte en français, broché, 

31.00 €
Le Volume n° 5 présente en profondeurs les 
explications pour traiter la peinture et les 
étapes de vieillissement des chenilles, roues 
de camions et de voitures, les échappements, 
outils, câbles de remorquage, armes 
personnelles et mitrailleuses, antennes, ainsi que 

les pièces transparentes des périscopes et points de vision. Le maquettiste 

HOW TO PAINT WWII RAF EARLY 
AIRCRAFT SOLUTION BOOK 10 
GUIDE EN FRANÇAIS - COMMENT PEINDRE LES AVIONS DE 
LA RAF DU DEBUT DE LA 2nde GUERRE MONDIALE
Par Mig Jimenez. Ed. AMMO MIG. 66 pages 
illustrées. Texte multilingues en français, anglais, 
et espagnol. Très nombreuses illustrations 
couleurs. Format 21 x 28 cm, broché. Réf: 
121822

9.95 €
SOLUTION BOOK est un guide simple et basique 

destiné à aider tout maquettiste à obtenir facilement des résultats similaires 
à ceux présentés dans chaque exemple. Peu importe si le lecteur est un 
novice ou un maquettiste plus expérimenté et expérimenté, en suivant les 
étapes de ce guide, vous pourrez obtenir des résultats étonnants avec les 
méthodes simples et effi caces présentées.

DISPONIBLE DANS LA MEME COLLECTION :
HOW TO PAINT WWII LUFTWAFFE LATE FIGHTERS
Réf. 120255        9,95 €

HOW TO PAINT WWII US NAVY LATE AIRCRAFT
Réf. 121821             9,95 €

HOW TO PAINT WWII RAF EARLY 
AIRCRAFT SOLUTION BOOK 10 
GUIDE EN FRANÇAIS - COMMENT PEINDRE LES AVIONS DE 
LA RAF DU DEBUT DE LA 2nde GUERRE MONDIALE
Par Mig Jimenez. Ed. AMMO MIG. 66 pages 
illustrées. Texte multilingues en français, anglais, 
et espagnol. Très nombreuses illustrations 
couleurs. Format 21 x 28 cm, broché. 
121822

9.95 €
SOLUTION BOOK est un guide simple et basique 

destiné à aider tout maquettiste à obtenir facilement des résultats similaires 

1945 GERMAN COLORS
CAMOUFLAGE PROFILE GUIDE
Par F. Vallejo. Ed. AK-Interactive. En anglais, 72 
pages illustrées, photos couleur et n&b, 180 profi ls 
couleur, 24,2 x 22,5 cm. Broché. Réf.121349 
18.50 €
Ce livre analyse des variantes de couleurs 
originales et accrocheuses et des motifs de 
camoufl age introduits par l’armée allemande à la 
fi n de 1944 et utilisés au cours de la dernière année 

de la guerre, 1945. Tout au long des 72 pages des guides, le maquettiste 
trouvera l’inspiration pour le prochain projet. Le livre contient plus de 180 
profi ls en couleur montrant les nombreux motifs de camoufl age utilisés sur 
les véhicules courants et les bizarreries utilisées par les forces allemandes. 
Le lecteur découvrira des véhicules tels que le Panther, Pz. IV, Tiger I et II, 
Stugs, Artillery Guns, Halftracks et plus encore. 

de la guerre, 1945. Tout au long des 72 pages des guides, le maquettiste 

STALINGRAD VEHICLES COLORS
GERMAN AND SOVIET CAMOUFLAGE IN THE BATTLE OF 
STALINGRAD - GUIDE DE PROFILS EN COULEURS
Par Mig Jimenez. Ed. AMMO MIG. 88 pages 
illustrées, planches de profi ls couleur. Texte 
multilingues anglais et espagnol. Format 21 x 
29,6 cm, broché. Réf: 121824

18.50 €
Y Sont présentés les schémas de camoufl age 
utilisés sur un grand nombre de véhicules blindés 
et autres qui ont pris part à cette bataille en 
incluant des exemples allemands et soviétiques, 
tel que le Pz. III, Sd.Kfz. 222, Sd.Kfz. 223, Sd.Kfz. 251, 

StuG. III, Pz. IV, Marder II, Opel Blitz, Pz.Sfl . IV, T-34, KV-1, KV-1S, GAZ AA, T-26, 
GAZ-64, etc..

STALINGRAD VEHICLES COLORS
GERMAN AND SOVIET CAMOUFLAGE IN THE BATTLE OF 
STALINGRAD - GUIDE DE PROFILS EN COULEURS
Par Mig Jimenez. Ed. AMMO MIG. 88 pages 
illustrées, planches de profi ls couleur. Texte 
multilingues anglais et espagnol. Format 21 x 
29,6 cm, broché.

18.50 €
Y Sont présentés les schémas de camoufl age 
utilisés sur un grand nombre de véhicules blindés 
et autres qui ont pris part à cette bataille en 
incluant des exemples allemands et soviétiques, 
tel que le Pz. III, Sd.Kfz. 222, Sd.Kfz. 223, Sd.Kfz. 251, 

HOW TO PAINT EARLY WWII 
GERMAN TANKS
Par Sungjun Jang & Daniele Guglielmi. Ed. 
Ammo Mig. 184 pages illustrées, photos couleur, 
format 21 x 29.7 cm, texte en anglais/espagnol, 
broché, réf. 123978 

28.50 €
Dans ce livre, Sungjun Jang explique comment 
peindre les schémas de camoufl age les plus 
couramment utilisés par les blindés allemands 
pendant la première moitié de la Seconde 
Guerre mondiale.

HOW TO PAINT EARLY WWII 
GERMAN TANKS
Par Sungjun Jang & Daniele Guglielmi. Ed. 
Ammo Mig. 184 pages illustrées, photos couleur, 
format 21 x 29.7 cm, texte en anglais/espagnol, 
broché, 

28.50 €
Dans ce livre, Sungjun Jang explique comment 
peindre les schémas de camoufl age les plus 
couramment utilisés par les blindés allemands 
pendant la première moitié de la Seconde 
Guerre mondiale.

Par Sungjun Jang & Daniele Guglielmi. Ed. 
Ammo Mig. 184 pages illustrées, photos couleur, 

nouveau
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LES PUBLICITÉS PEINTES DE NOS 
NATIONALES TOME 1
Par Marc Combier. Ed. Histoire & Collections. 
184 pages illustrées couleurs, format 23,4 x 31,7 
cm, relié. Ref. 80VOY066

39.95 €
Reprenant pour vous les tracés de ces 
routes nationales mythiques, bien que 
départementalisées en partie, Marc Combier 
a choisi les 21 des plus riches en pignons 
publicitaire. Il nous livre son roadbook facilitant 
ainsi la recherche et vous permettant de 

revivre, vous aussi, les trajets qu’empruntaient les autos de nos parents.
Ce premier volume vous mènera le long des nationales 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 
9 et 10.

LES PUBLICITÉS PEINTES DE NOS 
NATIONALES TOME 2
Par Marc Combier. Ed. Histoire & Collections. 
168 pages illustrées couleurs, format 23,4 x 31,7 
cm, relié. Ref. 80VOY067

39.95 €
Figurent aussi les historiques de plus de 90 
marques présentées. Ce deuxième volume 
vous mènera le long des nationales 12, 13, 16, 
19, 20, 74, 75, 85, 86, 88, 89, 113.

LES PUBLICITÉS PEINTES DE NOS 
NATIONALES TOME 1
Par Marc Combier. Ed. Histoire & Collections. 
184 pages illustrées couleurs, format 23,4 x 31,7 
cm, relié.

39.95 €
Reprenant pour vous les tracés de ces 
routes nationales mythiques, bien que 
départementalisées en partie, Marc Combier 
a choisi les 21 des plus riches en pignons 
publicitaire. Il nous livre son roadbook facilitant 
ainsi la recherche et vous permettant de 

revivre, vous aussi, les trajets qu’empruntaient les autos de nos parents.

LE BERLIET GLR, LE CAMION DU SIÈCLE
Par J-F. Colombet. Ed. Histoire & Collections. 
144 pages illustrées de photos couleurs et n&b 
, format 23.1 x 31.6 cm, relié. Réf. 120685

35.00 €
Le GLR, c’est plus qu’un camion, c’est un 
symbole. Le symbole d’une marque tout 
d’abord, car si le constructeur à la locomotive 
a produit plus d’un millier de modèles différents, 
c’est bien le GLR le plus emblématique, le plus 
connu et le plus vendu aussi. Le GLR, c’est un 
résumé de Berliet, qui concentre toutes les 
qualités des camions de la marque : robustesse, 
fi abilité, longévité et économie.

LE BERLIET GLR, LE CAMION DU SIÈCLE
Par J-F. Colombet. Ed. Histoire & Collections. 
144 pages illustrées de photos couleurs et n&b 
, format 23.1 x 31.6 cm, relié.

35.00 €
Le GLR, c’est plus qu’un camion, c’est un 
symbole. Le symbole d’une marque tout 
d’abord, car si le constructeur à la locomotive 
a produit plus d’un millier de modèles différents, 
c’est bien le GLR le plus emblématique, le plus 
connu et le plus vendu aussi. Le GLR, c’est un 
résumé de Berliet, qui concentre toutes les 
qualités des camions de la marque : robustesse, 
fi abilité, longévité et économie.

LES PUBLICITÉS PEINTES DE NOS 
NATIONALES TOME 2
Par Marc Combier. Ed. Histoire & Collections. 
168 pages illustrées couleurs, format 23,4 x 31,7 
cm, relié. 

39.95 €
Figurent aussi les historiques de plus de 90 
marques présentées. Ce deuxième volume 
vous mènera le long des nationales 12, 13, 16, 
19, 20, 74, 75, 85, 86, 88, 89, 113.

LES CAMIONS BERLIET 1961-1963
Par J-F. Colombet. Ed. Histoire & Collections. 
144 pages illustrées de photos couleurs et n&b, 
format 23.1 x 31.6 cm, relié. Réf. 123631

35.00 €
Pour Berliet, le début des années soixante est 
riche de symboles. La période 1961-1963 est 
celle de la présentation de la cabine Relaxe M3 
à capot qui a valeur de symbole puisque c’est 
elle qui fera connaître la marque ou renforcera 
son image aux quatre coins du monde. Ce 
sont ces années riches en événements et 
en nouveautés que nous vous proposons de 
découvrir dans cet ouvrage.

LES CAMIONS BERLIET 1961-1963
Par J-F. Colombet. Ed. Histoire & Collections. 
144 pages illustrées de photos couleurs et n&b, 
format 23.1 x 31.6 cm, relié.

35.00 €
Pour Berliet, le début des années soixante est 
riche de symboles. La période 1961-1963 est 
celle de la présentation de la cabine Relaxe M3 
à capot qui a valeur de symbole puisque c’est 
elle qui fera connaître la marque ou renforcera 
son image aux quatre coins du monde. Ce 
sont ces années riches en événements et 
en nouveautés que nous vous proposons de 
découvrir dans cet ouvrage.

LE BERLIET PCM, L’AUTOBUS URBAIN 
PAR EXCELLENCE
Par J-F. Colombet. Ed. Histoire & Collections. 
144 pages illustrées de photos couleurs et n&b , 
format 23.1 x 31.6 cm, relié. Réf. 123632

39.95 €
Au début des années soixante, le constructeur 
lyonnais est partie prenante pour l’étude d’un 
nouvel autobus standard pour la RATP destiné 
à remplacer tous les matériels alors en service. 
Baptisé PCM R, ce dernier est retenu par la 
Régie qui en commande 750 exemplaires.

LE BERLIET PCM, L’AUTOBUS URBAIN 
PAR EXCELLENCE
Par J-F. Colombet. Ed. Histoire & Collections. 
144 pages illustrées de photos couleurs et n&b , 
format 23.1 x 31.6 cm, relié. 

39.95 €
Au début des années soixante, le constructeur 
lyonnais est partie prenante pour l’étude d’un 
nouvel autobus standard pour la RATP destiné 
à remplacer tous les matériels alors en service. 
Baptisé PCM R, ce dernier est retenu par la 
Régie qui en commande 750 exemplaires.

LES CAMIONS BERLIET EN PUBLICITÉS 
1956-1958
Par J-F. Colombet. Ed. Histoire & Collections. 
144 pages illustrées de photos couleurs et n&b , 
format 23.1 x 31.6 cm, relié. Réf. 123633

35.00 €
Ce livre rassemble une sélection des documents 
imprimés de 1956 à 1958, dont certains sont 
aujourd’hui diffi ciles à trouver. Ils concernent les 
modèles « R », c’est-à-dire les derniers châssis à 
être équipés des moteurs à injection Ricardo, 
avant l’arrivée des moteurs Magic à injection 

directe. Accompagnés de quelques photos, ils plongeront le lecteur dans 
le monde merveilleux des années cinquante à Vénissieux….

LES CAMIONS BERLIET EN PUBLICITÉS 
1956-1958
Par J-F. Colombet. Ed. Histoire & Collections. 
144 pages illustrées de photos couleurs et n&b , 
format 23.1 x 31.6 cm, relié. 

35.00 €
Ce livre rassemble une sélection des documents 
imprimés de 1956 à 1958, dont certains sont 
aujourd’hui diffi ciles à trouver. Ils concernent les 
modèles « R », c’est-à-dire les derniers châssis à 
être équipés des moteurs à injection Ricardo, 
avant l’arrivée des moteurs Magic à injection 

CITROËN TYPE H
Par Hervé Bernard et Didier Leroy. 
Ed. Histoire & Collections.128 pages illustrées 
en couleur, format 21,5 x 1,1 x 27,5 cm, broché. 
Réf. 122349

27.00 €
Quel fourgon plus emblématique que le Citroën 
type H pouvait être la genèse d’une collection 
sur les utilitaires légers des Trente Glorieuses ? 
Construit de 1948 à 1981 au nombre de 473 289 
exemplaires, la camionnette est rapidement 
devenue l’emblème du commerce dans les 

campagnes et des artisans, tant elle a été choisie par les marchands 
ambulants.

CITROËN TYPE H
Par Hervé Bernard et Didier Leroy. 
Ed. Histoire & Collections.128 pages illustrées 
en couleur, format 21,5 x 1,1 x 27,5 cm, broché. 
Réf. 122349

27.00 €
Quel fourgon plus emblématique que le Citroën 
type H pouvait être la genèse d’une collection 
sur les utilitaires légers des Trente Glorieuses ? 
Construit de 1948 à 1981 au nombre de 473 289 
exemplaires, la camionnette est rapidement 
devenue l’emblème du commerce dans les 

Ed. Histoire & Collections.128 pages illustrées 
en couleur, format 21,5 x 1,1 x 27,5 cm, broché. 

nouveau

VÉHICULES INDUSTRIELS ET JOUETS 
DES TRENTE GLORIEUSES
Par P. Philiponeau. Ed. Histoire & Collections. 
160 pages illustrées de photos couleurs et n&b, 
format 21 x 25 cm, relié. Réf. 120684

29.95 €
Si l’automobile a été l’objet de toutes les 
attentions, les véhicules industriels ont souvent 
été marginalisés, tout comme l’ont été les 
jouets dits « de bazar «, pourtant parfois témoins 
de grandes aventures industrielles. C’est l’objet 

de ce livre : tracer une rétrospective mais aussi remettre un peu sous les 
projecteurs quelques oubliés de cette grande aventure du jouet.

VÉHICULES INDUSTRIELS ET JOUETS 
DES TRENTE GLORIEUSES
Par P. Philiponeau. Ed. Histoire & Collections. 
160 pages illustrées de photos couleurs et n&b, 
format 21 x 25 cm, relié. 

29.95 €
Si l’automobile a été l’objet de toutes les 
attentions, les véhicules industriels ont souvent 
été marginalisés, tout comme l’ont été les 
jouets dits « de bazar «, pourtant parfois témoins 
de grandes aventures industrielles. C’est l’objet 

CITROËN 1929-1974 - SES POIDS 
LOURDS & AUTOCARS
Par Wouter Jansen. Ed. Histoire & Collections. 
208 pages illustrées couleur et n&b, format 
23,5 × 31,5 cm, relié. Ref. 10VFR077

39.00 €
Avec les C 6 et les modèles qui lui font suite, 
Citroën se forge une réputation de robustesse. 
Camions, autocars ou autobus, qu’il s’agisse 
de versions « usine », de véhicules carrossés 
ou transformés en 4 x 4 par des entreprises 
spécialisées, en France comme à l’étranger, 

cet ouvrage passe en revue la production de la marque au double 
chevron, depuis ses débuts relativement modestes jusqu’aux derniers 
modèles K des années soixante-dix construits en étroite collaboration 
avec Berliet.

CITROËN 1929-1974 - SES POIDS 
LOURDS & AUTOCARS
Par Wouter Jansen. Ed. Histoire & Collections. 
208 pages illustrées couleur et n&b, format 
23,5 × 31,5 cm, relié. 

39.00 €
Avec les C 6 et les modèles qui lui font suite, 
Citroën se forge une réputation de robustesse. 
Camions, autocars ou autobus, qu’il s’agisse 
de versions « usine », de véhicules carrossés 
ou transformés en 4 x 4 par des entreprises 
spécialisées, en France comme à l’étranger, 

cet ouvrage passe en revue la production de la marque au double 

LE GUIDE DE LA TRACTION 7, 11, 22 
-1934-1942
HISTORIQUE - EVOLUTION - IDENTIFICATION - CONDUITE 
- UTILISATION - ENTRETIEN
Par J. Collignon. Ed. ETAI. 168 pages, 
illustrations, format 19,5 x 25,7 cm. Relié. 
Réf. 120484

33.55 €
Ce guide, complété de photographies couleurs 
présentant de nombreux modèles en parfait 
état, vous apportera également des conseils 
sur l’achat, la carte grise, les accessoires... et 

une étude complète des teintes et garnissages, une bibliographie, etc. 
Il a été réalisé avec la collaboration de la Revue Technique Automobile.

LE GUIDE DE LA TRACTION 7, 11, 22 
-1934-1942
HISTORIQUE - EVOLUTION - IDENTIFICATION - CONDUITE 
- UTILISATION - ENTRETIEN
Par J. Collignon. Ed. ETAI. 168 pages, 
illustrations, format 19,5 x 25,7 cm. Relié. 
Réf. 120484

33.55 €
Ce guide, complété de photographies couleurs 
présentant de nombreux modèles en parfait 
état, vous apportera également des conseils 
sur l’achat, la carte grise, les accessoires... et 

une étude complète des teintes et garnissages, une bibliographie, etc. 
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GRATUITEMENT  
un magazine*  

de votre choix en 
remplissant ce bon !

NOM :  ...................................................................................PRÉNOM :  ...................................................................
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..................................................................................................................................................................................
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ENTRETIEN 
avec P.-G. SANSoNETTI

La Tradition primordiale
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LA GAuche coLLAboune histoire gênante

1940-1945

ESCALE
Grenoble 

Alpes-Isère

TECHNO
Le CCO de 

Delta Airlines 

PILOTAGE 
Aux commandes du 

Pilatus PC12
ENVIRONNEMENT : L’ÉCO-PILOTAGE

N°21 - Avril Mai Juin 2021  – FRANCE : 8,20 € - BELUX : 9,20€ -  CH : 13.90FS - GR-IT-PORT-CONT : 9.20€ - DOM/S : 9,20€ - CAN/S : 15$CADDISPARITION DU MH370 

HYPOTHÈSES ET THÉORIES DU COMPLOT

LE DEWOITINE 338 

FLEURON D’AIR FRANCE D’AVANT-GUERRE
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Le défis des

NOUVEAUX 
SUPERSONIQUES

w
w

w
.a

irw
ay

s-
m

ag
az

in
e.

co
m

 Action  Survival  Bushcraft  Outdoor 4x4
L’univers  

de l’outdoor et du 4x4
Le magazine de tous les tireurs 

et de toutes les armes
Le 1er guide de survie  

en milieu hostile
Le magazine outdoor  

ou l’art de vivre en nature.
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Petromax est la marque 

allemande dédiée aux 

aventures de plein air 

en toute autonomie.

La marque de tradition allemande 

accompagne depuis 1910 les 

explorateurs et adeptes des grands 

espaces dans leurs aventures de 

plein air. Reconnue pour la qualité 

de ses produits, Petromax met 

l’accent sur la lumière, le feu, la 

cuisine en extérieur et se distingue 

par des équipements robustes aux 

fonctionnalités étudiées et prévus 

pour durer dans le temps.


www.petromax.de

Petromax.
Passion.

Tradition.
004 Février – Mars – Avril 2023
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Survie • Nature • AventureBUSHCRAFT
MAGAZINE

Façonner  
et sculpter le bois 

Quelles sont les règles 

lors de la cueillette ? 
Traiter les plaies  

en pleine nature 
La véritable histoire  

de Davy Crockett

ART DU BOIS
CUEILLETTE SAUVAGE PRÉVENIR ET GUÉRIR RÉCIT

TRAVAILLER  
LE BOIS
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005 Mai – Juin – Juillet 2023
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Bivouac • Nature • AventureBUSHCRAFT
MAGAZINE

Comment se fabriquer 
un banc 

Rando au fil de l’eau  
en Laponie 

L’eau dans la nature, 
traitement et 
conservation 

Les haches  
de camp

BUSHCRAFT EXPEDITION BIVOUAC TESTS GRANDEUR NATURE

SPÉCIAL  
BIVOUAC
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006 Août – Septembre – octobre 2023
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Bivouac • Nature • Aventure

BUSHCRAFTMAGAZINE
le bivouac  Historique du Mont Blanc à la Camargue en Packraft 

le poêle fusée  de Petromax les répulsifs  anti-moustiques 

BIVOUAC
EXPEDITION

TESTS GRANDEUR NATURE DOSSIER SANTÉ

S PÉCI A L  
ÉQUIPEMENT
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Piero San Giorgio

« Nous pouvons survivre 

à une attaque nucléaire »

Apprendre  
à sortir du cadre

Wall-E, le film Pixar 

qui annonçait le 

présent

Nucléaire :  
un demi-siècle 

d’accidents
INTERVIEW

MENTAL
DYSTOPIE

ANALYSE

040 janvier février mars 2023

Survie • Autonomie • Préparation

MAGAZINESURVIVAL

L
 1

79
23

 -
 4

0
 -

 F
: 
8,

90
 €

 -
 R

D
SU

RV
IV

AL
 #

40
 -J

AN
. F

EV
. M

AR
S 

20
23

 S
U

R
V

IV
A

L 
FR

A
N

C
E 

8,
90

€
 -

 B
EL

U
X 

9.
90

€
 -

 C
H

 15
.10

C
H

F 
- 

IT
-P

O
R

T-
C

O
N

T 
9.

90
€

 -
 D

O
M

 9
.9

0€
 -

 C
A

N
 15

.9
9$

C
A

D

s u r v i v a l - m a g . c o m

comprendre le risque

NUCLÉAIRE
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Vivre dans un État  
à forte densité

Économie : comment  
ça s’effondre

L’arbalète,  
un choix éclairé ?

Pêcher pour assurer 
sa subsistance

ANALYSE ÉCONOMIE ÉQUIPEMENT SURVIE TOUT-TERRAIN

041 avril mai juin 2023

Survie • Autonomie • PréparationMAGAZINESURVIVAL
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SURPOPULATION : 
QUELS DANGERS ?

Petromax est la marque 
allemande dédiée aux 
aventures de plein air 
en toute autonomie.
La marque de tradition allemande 
accompagne depuis 1910 les 
explorateurs et adeptes des grands 
espaces dans leurs aventures de 
plein air. Reconnue pour la qualité 
de ses produits, Petromax met 
l’accent sur la lumière, le feu, la 
cuisine en extérieur et se distingue 
par des équipements robustes aux 
fonctionnalités étudiées et prévus 
pour durer dans le temps.

www.petromax.de

Petromax.

Passion.

Tradition.
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l’homme contre  les écrans Maitrise de l’environnement  en cas d’agression
La base pour restaurer des outils anciens Purifier son eau sans moyens modernes

ANALYSE 
SELF-DEFENSE

S’ÉQUIPER
SURVIE TOUT-TERRAIN

042 juillet août septembre 2023

Survie • Autonomie • Préparation

MAGAZINE
SURVIVAL
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SURVIVRE MAIS POURQUOI 
Overlord.fr


LE SPÉCIALISTE DE L’ÉQUIPEMENT DE TERRAIN

ÉQUIPEMENTSSURVIE & OUTDOOR 

OUTILS MULTIFONCTIONS LEATHERMAN FREE T4

78,90 €

?

L E  M A G A Z I N E  D E S  T I R E U R S ,     D E S  A R M E S  E T  D E  L A  S É C U R I T É

BIMESTRIEL
MARS/AVRIL 2023

ACTION 410
ACTION 410 / FRANCE 8,50 € - BELUX 9,50 € - CH 14,40 CHF 

ESP-GR-IT-PORT-CONT 9,50 € - DOM/S 9,50 € - CAN/S 15,50 $CAD 
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
LE SPÉCIALISTE 

DE L’ÉQUIPEMENT 

DE TERRAIN

Frais de port 8,00 e Colissimo suivi

WWW.OVERLORD.FR
tél. : 01 45 32 60 27 du lundi au vendredi 10h - 18h

24 rue clément Ader

91280 St Pierre du Perray

PARKING GRATUIT

UNIQUEMENT SUR RENDEZ-VOUS
SHOWROOM

OVERLORD
Et bien d’autres articles sur notre site

TROUSSE MEDICALES 

SOLUTION TRAUMA 

DÉVELOPPÉES PAR JOËL SCHUERMANS

les trousses de 1ers secours individuelles 

SOLUTION TRAUMA développées par 

JOEL SCHUERMANS et recommandées 

dans le livre Secourir en zone hostile.

Compact : 
44,00 e

Intermédiaire : 

56,00 e

Advance Pro : 

86,00 e

Frais de port 8,00 e Colissimo suivi

Fabriquée avec des 

matériaux de qualité 

aéronautique résistant à 

la corrosion, aux chocs et à l’abrasion, la lampe 

tactique XT2CR PRO est une valeur sûre.

Elle se distingue par une puissance d’éclairage de 

2100 lumens et une portée maximale de 240 m.

La lampe se pilote grâce au double interrupteur 

de 5ème génération. Intuitif, rapide précis et 

efficace, vous parcourez les différents modes et les 

différentes intensités aisément.

La lampe XT2CR PRO se recharge via un câble USB 

de type-C et elle dispose d’un indicateur de niveau 

de batterie. Il est également possible de connecter 

directement la lampe à un powerbank.

Résistante à la corrosion, 

aux chocs et à l’abrasion, la lampe tactique A1 est 

une valeur sûre. Elle se distingue par sa puissance 

d’éclairage et sa longue portée. Sa large zone 

de maintien, son moletage antiglisse étendu et 

ses boutons facilement accessibles améliorent 

grandement la prise en main, même équipé de 

gants tactiques.

Rechargeable en USB-C, vous pouvez lui faire 

confiance dans toutes vos missions et expéditions 

longue durée grâce à son autonomie maximale de 

72 heures et sa durée de vie de 50 000 heures.

LAMPE TACTIQUE 

RECHARGEABLE XT2CR PRO 

2100 LUMENS - KLARUS

106,00 €

LAMPE TACTIQUE 

RECHARGEABLE A1 LED 

1100 LUMENS - KLARUS

39,00 €

HOLSTER VEGA 

CORDURA® ST2 NOIR 

POUR GLOCK 17/22

49,00 €

VEGA-HOLSTER, grande marque 

italienne, s’est donné pour mission d’être 

le plus performant dans la fabrication et la 

distribution des holsters et de leurs accessoires 

pour la Défense, l’Armée et les Tirs Sportifs avec le 

désir de satisfaire les utilisateurs et de les aider dans 

leurs difficiles missions quotidiennes. 

Leurs produits sont utilisés et 

approuvés par un grand nombre 

d’Unités Spéciales en EUROPE.

HOLSTER VEGA 

CORDURA® T2 NOIR POUR 

TOUTE ARME DE POING

36,00 €

DÉVELOPPÉES PAR JOËL SCHUERMANS

leurs difficiles missions quotidiennes. 

leurs difficiles missions quotidiennes. 

Leurs produits sont utilisés et 

approuvés par un grand nombre 

d’Unités Spéciales en EUROPE.
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L E  M A G A Z I N E  D E S  T I R E U R S ,     D E S  A R M E S  E T  D E  L A  S É C U R I T É

L E  M A G A Z I N E  D E S  T I R E U R S ,     D E S  A R M E S  E T  D E  L A  S É C U R I T É

L E  M A G A Z I N E  D E S  T I R E U R S ,     D E S  A R M E S  E T  D E  L A  S É C U R I T É

SPRINGFIELD 
ARMORY 1911ARMORY 1911
RANGE OFFICER TARGET

SPRINGFIELD SPRINGFIELD SPRINGFIELD 
PISTOLET .45 ACP

REVOLVER
SMITH & WESSON 686 PLUS

PERFORMANCE CENTER 5’’

FUSIL À POMPE

BENELLI SUPERNOVA 

TACTICAL 12/89
LE FUSIL TACTIQUE 

DE L’ARMÉE DE TERRE

OPTIQUE
LEUPOLD 
DELTAPOINT 
MICRO

PLATEFORME
TYPE AK
ZASTAVA
M2010

ACCESSOIRES

HOLSTERS : 
CUIR OU KYDEX ?
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SNIPING
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SNIPING

ATA TURQUA 
PT PRACTICAL 

MAXI PRÉCISION, MINI PRIX !
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SHOT SHOW 2023

ARMES DE POING

TOUTES LES 
NOUVEAUTÉS !

L E  M A G A Z I N E  D E S  T I R E U R S ,     D E S  A R M E S  E T  D E  L A  S É C U R I T É

BIMESTRIEL
MAI/JUIN 2023ACTION 411 ACTION 411 / FRANCE 8,50 € - BELUX 9,50 € - CH 14,40 CHF 

ESP-GR-IT-PORT-CONT 9,50 € - DOM/S 9,50 € - CAN/S 15,50 $CAD 
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CZ 455 MDT 
CUSTOM 

DU SUR MESURE !

SHOT SHOW 2023
ARMES LONGUES
TOUTES LES 
NOUVEAUTÉS !

H&K SFP9 SD
ET SFP9 OR MATCHET SFP9 OR MATCH

PISTOLETS .45 ACP / 9 PARA

PLATEFORME TYPE AK
KA-17 KOLARMS

REPORTAGE
PANORAMA DES ARMES 

RÉGLEMENTAIRES 
UKRAINIENNES

BANC D’ESSAI
ARMSCOR M1400TM

PISTOLET
BUL ARMORY
AXE COMPACT
CLEAVER

ACCESSOIRES
LES DIFFÉRENTS TYPES 
DE HOLSTERS

L E  M A G A Z I N E  D E S  T I R E U R S ,     D E S  A R M E S  E T  D E  L A  S É C U R I T É

BIMESTRIELJUILLET/AOÛT 2023

ACTION 412
ACTION 412 / FRANCE 9,90 € - BELUX 10,90 € - CH 16,80 CHF 

ESP-GR-IT-PORT-CONT 10,90 € - DOM/S 10,90 € - CAN/S 17,50 $CAD 
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
LE SPÉCIALISTE DE L’ÉQUIPEMENT DE TERRAIN

Frais de port 8,00 e Colissimo suivi
WWW.OVERLORD.FRtél. : 01 45 32 60 27 du lundi au vendredi 10h - 18h

24 rue clément Ader91280 St Pierre du PerrayPARKING GRATUITUNIQUEMENT SUR RENDEZ-VOUS

SHOWROOMOVERLORD

Et bien d’autres articles sur notre site

HOUSSE SOUPLE AR-15 100cm DELTA A10 EQUIPMENT
Coloris : noir
Dimensions :- extérieures : L.100 x H.31 x P.7 cm- intérieures : L.99 x H.30 cmPoids : 3 Kg

HOUSSE SOUPLE AR-10 120CM DELTA A10 EQUIPMENT LUNETTES DE 
PROTECTION 
BALISTIQUES RACERS  MSA

Coloris : noir

Ecran : incolore ou fumé

Dimensions :- extérieures : L.120 x H.34 x P.8 cm- intérieures : L.118 x H.33 cmPoids : 3 Kg

118,90 €

HOUSSE SOUPLE AR-9 80CM DELTA A10 EQUIPMENT
Coloris : noir
Dimensions :- extérieures : L.80 x H.31 x P.6 cm- intérieures : L.79 x H.29,5 cmPoids : 2 Kg

109,90 €

SAC DE TIR DELTA A10 EQUIPMENTColoris : noir

Conçu pour les Armées et les Forces de l’Ordre, 
le casque anti-bruit Left/Right de la marque 
MSA® est idéal pour l’entraînement au tir.

Dimensions : L.38 x H.28 x P.23 cmPoids : 1,7  Kg

98,90 €

HOUSSE SOUPLE PISTOLET DELTAA10 EQUIPMENT
Coloris : noir
Dimensions :- extérieures : L.35 x H.24 x P.3,5 cm- intérieures : L.32 x H.22 cmPoids : 760 gr

CASQUE ANTI-BRUIT LEFT/RIGHT HIGH SNR 33DB  MSA SORDIN

24,50 €

34,50 €

22,50 €

134,90 €
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CARABINE
KRISS VECTORSBR GEN 2 UNE PRÉCISION ÉTONNANTE

L E  M A G A Z I N E  D E S  T I R E U R S ,     D E S  A R M E S  E T  D E  L A  S É C U R I T É

L E  M A G A Z I N E  D E S  T I R E U R S ,     D E S  A R M E S  E T  D E  L A  S É C U R I T É

L E  M A G A Z I N E  D E S  T I R E U R S ,     D E S  A R M E S  E T  D E  L A  S É C U R I T É

FN 502 TACTICALUNE PREMIÈRE RÉUSSIE !

FN 502 TACTICALFN 502 TACTICALFN 502 TACTICAL
PISTOLETS .22LR

PLATEFORME ARDERYA MK-12 TACTICAL 17’’

ACCESSOIRESHOLSTERS :LES MODÈLES TACTIQUES

PISTOLET 9 MM PARAWALTHER PDP F-SERIES

VISITE D’USINECHAPUIS & MANURHINENTRE TRADITIONET MODERNITÉ

OPTIQUE
LES LUNETTESGPO
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REPORTAGEDGSE : SECRETS D’ARMES, ARMES SECRÈTES

 Gazette des armes  Uniformes  Véhicules militaires
Le n°1 des magazines des 

collectionneurs et des tireurs aux 
armes anciennes

Le guide du collectionneur  
et de la reconstitution

Le magazine des amateurs  
de véhicules militaires

DÉCOUVREZ NOS MAGAZINES

L 11586 - 563 - F: 8,50 € - RD

N°563 - MAI 2023 - 51e ANNÉE - 8,50 €

BELUX 9,50 € - CH 14,40 FS - ESP-GR-IT-PORT-CONT 9,50 € - CAN/S 15,50 $CAD

LES ARMES
DE KOLWEZI

RÈGLEMENTATION DES ARMES - PETITES NOUVELLES

563

ARME
BLANCHE
Le sabre 
du capitaine 

Mangin

ARMES DE POCHE
Le « Double Derringer »  

Remington

ARME INSOLITE
Le « Defence » 

de James Puckle

UNE ARME,
UNE HISTOIRE

Le Chauchat

L 11586 - 564 S - F: 9,90 € - RD

N°564 - JUIN 2023 - 51e ANNÉE - 9,90 €
BELUX 10,90 € - CH 16,80 FS - ESP-GR-IT-PORT-CONT 10,90 € - CAN/S 17,50 $CAD

RÈGLEMENTATION DES ARMES - FLORILÈGE SIA, RGA, FINIADA ET AUTRES…

564

GUERRE 
SECRÈTE
L’histoire 
d’un GP 35

ARME DE POCHE
Le Lignose 2A Einhand

CARABINE .22 LR
GECO Modell 28

PHOTOS INÉDITES
INÉDITES

LES ARMESLES ARMES
DE LA DIVISION SSDE LA DIVISION SS

« « REICH REICH »»

RÈGLEMENTATION DES ARMES - DES NOUVELLES POUR L’ÉTÉ
565

+16+16PAGES
PAGES

L 11586 - 565 - F: 9,90 € - RD

N°565 - JUILLET/AOÛT 2023 - 51e ANNÉE - 9,90 €
BELUX 10,90 € - CH 16,80 FS - ESP-GR-IT-PORT-CONT 10,90 € - CAN/S 17,50 $CAD

 - Dans les coulisses de la société Maratier
 - Les armes de Jean Gabin - Le revolver Colt Single Action Army (SAA) modèle 1873 - Le pistolet Mauser C.96 sur les écrans - Les Peaky Blinders

 - Dans les coulisses 
 - Dans les coulisses 

LES ARMESDU CINÉMA

LE GUIDE DU COLLECTIONNEUR ET DE LA RECONSTITUTION
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LES CASQUES DE LA 

MILITARY POLICE US, 

1941-1955

LES BOUCLES DE CEINTURONS 

TROUPES DE LA SS - 2e PARTIE

LE 2e CORPS 

POLONAIS EN 

ITALIE, 1943-1945 

LE 18e RCP  

EN ALGERIE 1957/58

LE GUIDE DU COLLECTIONNEUR ET DE LA RECONSTITUTION
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LES MARQUAGES DES 
CASQUES PARAS US 

1942-45
DE LA MILICE... 
AUX MILICES

LA BANDE DE BRAS DE 
L’AFRIKAKORPS

LE 2e RPIMa  
DE MADAGASCAR  

À LA RÉUNION

LE PREMIER GUIDE DU COLLECTIONNEUR DEPUIS 1974
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LES GOUVERNEURS  DES COLONIES

LA BOUCLE 36/42  D’OVERHOFF & CIE

LA LAMPE 
DE POCHE  
FRANÇAISE  1939-40

L’UNIFORME  DE VON CHOLTITZ PARIS 1944

EXCLUSIF

 Tranchées
Le magazine  

de la Première Guerre 
mondiale



LES HORS-SÉRIES

Unif. thematique n°2 : 
L’US Army 1941-1945

14,50 € 

Unif. thematique n°4 : 
Le poilu  
de la Grande Guerre

14,50 € 

Unif. thematique n°6 :  
Les paras américains 
du D-Day

14,50 € 

Unif. thematique n°1 :  
La Légion étrangère 
en Indochine

14,50 € 

Unif. thematique n°3 :
La Wehrmacht le sol-
dat allemand 1944

14,50 € 

Unif. thematique n°5 :  
Les sous-mariniers  
de la Kriegsmarine

14,50 € 

Unif. thematique n°11 : 
La légion étrangère 
histoire et uniformes 
1831-1962

LA LÉGION ÉTRANGÈRE
HISTOIRE ET UNIFORMES

1831 - 1962

MEMORABILIA

M
EM

O
R

A
BI

LI
A

M
EM

O
R

A
BI

LI
A

M
EM

O
R

A
BI

LI
A

M
EM

O
R

A
BI

LI
A

MEMORABILIAMEMORABILIA

1831 - 1962

Raymond Guyader

17,00 €

Unif. thematique n°12 : 
La 25e division para-
chutiste Algérie 
1956-1961

Complément incontournable de l’étude réalisée dans la même collection consacrée à la 10e DP, cet ouvrage 
est dédié à la 25e division parachutiste en Algérie, fer de lance des unités de réserve générale de l’armée 
française en Afrique du Nord, dont elle partagea les combats et les espoirs de 1956 à 1961. Commandés 
par des chefs aux noms prestigieux intimement liés à la geste parachutiste (Gilles, Sauvagnac, Ducournau), 
les paras qui la composèrent, qu’ils soient métropolitains, coloniaux ou légionnaires, engagés ou appelés du 
contingent, participèrent aux combats les plus durs, de la bataille des frontières aux grandes opérations du 
plan Challe, d’une guerre qui refusa longtemps de dire son nom. Disparue dans la tourmente des événements 
d’avril 1961, la 25e DP, bien que moins médiatisée que sa consœur, demeure nimbée d’une aura légendaire 
légitimée par le poids de tant de sacrifices librement consentis.
S’appuyant sur les sources les plus précises et illustrée de clichés pour la plupart inédits provenant des 
archives de nombreux anciens, cette étude d’une centaine de pages donne une vision d’ensemble de 
l’organisation, des missions, des armes, des tenues, des insignes et équipements des différentes unités de la 
division qui servirent sous le béret bleu, rouge ou vert.
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Prix 20 €

ISBN 978-2-37783-057-2
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Historique • armement • uniformes • insignes • équipements 

LA 25e DIVISION  
PARACHUTISTE

ALGÉRIE 1956-1961

MEMORABILIA
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20,00 €

Unif. thematique n°8 :  
La Résistance  
1940-1945 

HS 8

FRANCE LIBRE • 2e DB • ARMéE SECRèTE • FFI • FTP 

LA RÉSISTANCE
1940-1945

LA RÉSISTANCE

couv unithem#8 VA copie.indd   1 27/09/2019   09:52

14,50 € 

Unif. thematique n°7 : 
La 10e div. Parachutiste 
en Algérie 1956-1961

14,50 € 

Unif. thematique n°10 : 
Le soldat allemand 
1914-1916

17,00 €

NOUVEAU



WWW.OVERLORD.FR
tél. : 01 45 32 60 27 du lundi au vendredi 10h - 18h

OVERLORD
Showroom

Venez découvrir les objets de vos passions  
du lundi au vendredi de 10 heures à 18 heures.  

Pour prendre rendez-vous téléphonez nous au 

01.45.32.60.27
24 rue clément Ader 
91280 St Pierre du Perray 
PARKING GRATUIT

UNIQUEMENT SUR RENDEZ-VOUS

SHOWROOM 
OVERLORD

uniquement sur rendez-vous


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

OVERLORD

M
ILI TARIA

✆
PARKING  

GRATUIT !



Équipements de terrainCollection militaria
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